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157. Versteigerung
14. Juli 2017 ab 14 Uhr  
im Oxford-Club Bonn  
Adenauerallee 7, 53111 Bonn

Besichtigung 
10.07. bis 12.07.2017 von 9–17 Uhr
13.07.2017 von 9–18 Uhr  
14.07.2017 von 9 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen  
in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn. 
Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum  
Oxford-Club ein — fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Bitte beachten Sie: die Auktion findet dieses Mal am Freitag statt!

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 1935 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheiden-
de Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the »Euro«. The exchange rate 
to the US-$ is about $1  =  0,89229 EUR (8th of June 2017).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4 %. Please 
don’t by a »bank draft«, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and a 
buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for buyers 
in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Lo-
sen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten 
kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen 
der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen 
bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns »interessewahrend« ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,–  E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,–  E. Das zweithöchste Gebot liegt bei 
110,–  E. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist empfiehlt 
es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Gebo-
te eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,–  E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

  Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter »Telefonische Gebote« 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 12.30 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbie-
gen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf 
der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. 
Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die Mitte September 2017 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Bar ankauf!

Der Einlieferungsschluß für die September-Auktion ist der 
01.08.2017.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonder katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten 
etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir selbstver-
ständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert 
an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen – 
auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich 
in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 17.08.2017 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Montag 
9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und unver-
kaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen mög-
lich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonder-
katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30

Einliefern leicht gemacht
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ständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert 
an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen – 
auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich 
in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 17.08.2017 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Montag 
9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und unver-
kaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen mög-
lich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonder-
katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30

Einliefern leicht gemacht
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Anleitung – Onlinekatalog

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgalerie4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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Anleitung – Onlinekatalog

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgalerie4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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MÜNZENAUKTION

ANTIKE MÜNZEN

Bruttium
1FP Skylletion, Æ (6,82g), 344-336 v. Chr., Av: Männlicher Kopf nach links, Rev: Skylla, SNG ANS 800, ss. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Sizilien
2FP Himera, Hemilitron (6,41g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein ko-

rinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

3FP Himera, Hemilitron (6,90g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein ko-
rinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

4FP Panormus, Hemilitra (11,63g), um 410 v. Chr., Av: Hahn nach rechts, davor punische Schrift, Rev: 6 Wertkugeln, ss. . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
5FP Syrakus, Æ (1,69g), ca. 405 v. Chr., Av: Arethusakopf von vorn, Rev: Oktopus, SNG ANS 385, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
6FP Syrakus, Timoleon, Æ-Hemilitron (17,78g), 344 v. Chr., Av: Kopf des Zeus Eleutherios l. nach links, darum Umschrift, Rev: Pferd nach

links, SNG ANS 533, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

7FP Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (3,48g), 338-287 v. Chr., Av: Zeuskopf nach links, Rev: Adler mit Hase in den Fängen nach links, SNG ANS
1113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

8FP Syrakus, Æ (8,54g), 317-289 v. Chr., Agathokles, Av: Artemiskopf nach rechts, Rev: geflügelter Blitz, Calciati 142, korrodiert, ss. . . . . ss 30,—
9FP Syrakus, Æ (9,54g), 288-279 v. Chr., Hiketas II., Av: Kopf des Zeus Hellanios nach links, Rev: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach

links, SNG ANS 782ff., Einriss, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

10FP Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (7,73g), 287-279 v. Chr., Av: Apollokopf nach links, Rev: Wildschwein nach links, SNG ANS 1123, Felder z.T.
bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Makedonien
11FP Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronender

Zeus nach links, Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

12FP Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronender
Zeus nach links, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

13FP Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

Thrakien
14FP 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium, Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm, Rev. Quadrum inclusum, 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Kilikien
15FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr., Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts, Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (ab-

gegriffen), vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 240,—

16FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr., Av: Kniende Amazone mit Bogen, Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene, SNG Levante 40,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 480,—

17FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr., Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts, Rev: Schwan
nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm, vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 320,—

Kappadokien
19FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Av: Kopf nach rechts, Rev: Athena mit Speer und Schild nach links

stehend, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

Seleukidien
20FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII., Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem

nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts, Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links, SC 2271.1,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

21FP Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII., Av: Kopf nach rechts, Rev: Zeus Uranios mit Stern und
Zepter nach links stehend, SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

Münzen Römische Kaiserzeit
26P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift, Rev: Drapierte Büste nach

rechts und Umschrift, RIC 381, Seaby 3192, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

Münzen der Römischen Provinzen
27FP Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117, Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Tyche mit Ruder

und Füllhorn, darum Umschrift, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—
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Sizilien

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

28FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217, Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts,
Rev: Büste des Melqart nach rechts, Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

29FP Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift, Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

30FP Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius, Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift,
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift, Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

31FP Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81, Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch, grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

Münzen Völkerwanderung
32FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift,

Rev: Monogramm, darum Umschrift, Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 240,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
33 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.

Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane
und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

34 INDIEN, Lot von 24 diversen Münzen, meist Bronze, 3 davon in Silber, unbestimmt, unterschiedliche Erhaltung, ge-s. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ge-s 50,—

35 JUDAEA, kleines Lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
36 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-

essante tarsische Prägung (SNG Levante 984), ansprechende Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

37 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhal-
tung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

38 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

39 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

40 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

41 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . 350,—
42 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
43 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527, 528,

662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

44 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
45 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

46 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme Alex-
anders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . .

400,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Ausland
47P Italien, Florenz, Fiorino d’argento (1,75g), 1189-1252, Av: Lilie, im Außenkranz Umschrift, Rev: Brustbild des heiligen Johannes mit erho-

bener Rechten und Kreuzzepter von vorn, im Außenkranz Umschrift, Biaggi 783, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

48 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Münzen Deutscher Orden
49FP Schilling (1,57g), o.J. (1351-1382), Wynrich von Knyprode, Neumann 4, Voßberg 135, leichte Prägeschwäche, ss. Los 586 der 130.

Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Danzig Stadt
51FP Schilling, 1766, Dutkowsky/Suchanek 431, Gumowski 2427, f. vz. Los 567 der 130. Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin.. . . . . . . 80,—

Köln Erzbistum
52P 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
55 Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
56FP 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
57 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg, Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert, halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Ostfriesland Grafschaft
58FP Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
59FP Taler, 1775, Friedrich August III., EDC-Dresden, Dav. 2690, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
60FP Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten!. . . st 300,—
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MÜNZENAUKTION

ANTIKE MÜNZEN

Bruttium
1FP Skylletion, Æ (6,82g), 344-336 v. Chr., Av: Männlicher Kopf nach links, Rev: Skylla, SNG ANS 800, ss. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Sizilien
2FP Himera, Hemilitron (6,41g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein ko-

rinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

3FP Himera, Hemilitron (6,90g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein ko-
rinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

4FP Panormus, Hemilitra (11,63g), um 410 v. Chr., Av: Hahn nach rechts, davor punische Schrift, Rev: 6 Wertkugeln, ss. . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
5FP Syrakus, Æ (1,69g), ca. 405 v. Chr., Av: Arethusakopf von vorn, Rev: Oktopus, SNG ANS 385, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
6FP Syrakus, Timoleon, Æ-Hemilitron (17,78g), 344 v. Chr., Av: Kopf des Zeus Eleutherios l. nach links, darum Umschrift, Rev: Pferd nach

links, SNG ANS 533, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

7FP Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (3,48g), 338-287 v. Chr., Av: Zeuskopf nach links, Rev: Adler mit Hase in den Fängen nach links, SNG ANS
1113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

8FP Syrakus, Æ (8,54g), 317-289 v. Chr., Agathokles, Av: Artemiskopf nach rechts, Rev: geflügelter Blitz, Calciati 142, korrodiert, ss. . . . . ss 30,—
9FP Syrakus, Æ (9,54g), 288-279 v. Chr., Hiketas II., Av: Kopf des Zeus Hellanios nach links, Rev: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach

links, SNG ANS 782ff., Einriss, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

10FP Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (7,73g), 287-279 v. Chr., Av: Apollokopf nach links, Rev: Wildschwein nach links, SNG ANS 1123, Felder z.T.
bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Makedonien
11FP Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronender

Zeus nach links, Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

12FP Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronender
Zeus nach links, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

13FP Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

Thrakien
14FP 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium, Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm, Rev. Quadrum inclusum, 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Kilikien
15FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr., Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts, Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (ab-

gegriffen), vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 240,—

16FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr., Av: Kniende Amazone mit Bogen, Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene, SNG Levante 40,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 480,—

17FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr., Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts, Rev: Schwan
nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm, vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 320,—

Kappadokien
19FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Av: Kopf nach rechts, Rev: Athena mit Speer und Schild nach links

stehend, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

Seleukidien
20FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII., Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem

nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts, Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links, SC 2271.1,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

21FP Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII., Av: Kopf nach rechts, Rev: Zeus Uranios mit Stern und
Zepter nach links stehend, SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

Münzen Römische Kaiserzeit
26P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift, Rev: Drapierte Büste nach

rechts und Umschrift, RIC 381, Seaby 3192, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

Münzen der Römischen Provinzen
27FP Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117, Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Tyche mit Ruder

und Füllhorn, darum Umschrift, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—
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Sizilien

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

28FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217, Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts,
Rev: Büste des Melqart nach rechts, Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

29FP Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift, Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

30FP Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius, Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift,
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift, Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

31FP Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81, Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch, grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

Münzen Völkerwanderung
32FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift,

Rev: Monogramm, darum Umschrift, Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 240,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
33 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.

Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane
und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

34 INDIEN, Lot von 24 diversen Münzen, meist Bronze, 3 davon in Silber, unbestimmt, unterschiedliche Erhaltung, ge-s. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ge-s 50,—

35 JUDAEA, kleines Lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
36 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-

essante tarsische Prägung (SNG Levante 984), ansprechende Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

37 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhal-
tung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

38 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

39 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

40 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

41 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . 350,—
42 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
43 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527, 528,

662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

44 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
45 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

46 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme Alex-
anders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . .

400,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Ausland
47P Italien, Florenz, Fiorino d’argento (1,75g), 1189-1252, Av: Lilie, im Außenkranz Umschrift, Rev: Brustbild des heiligen Johannes mit erho-

bener Rechten und Kreuzzepter von vorn, im Außenkranz Umschrift, Biaggi 783, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

48 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Münzen Deutscher Orden
49FP Schilling (1,57g), o.J. (1351-1382), Wynrich von Knyprode, Neumann 4, Voßberg 135, leichte Prägeschwäche, ss. Los 586 der 130.

Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Danzig Stadt
51FP Schilling, 1766, Dutkowsky/Suchanek 431, Gumowski 2427, f. vz. Los 567 der 130. Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin.. . . . . . . 80,—

Köln Erzbistum
52P 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
55 Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
56FP 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
57 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg, Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert, halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Ostfriesland Grafschaft
58FP Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
59FP Taler, 1775, Friedrich August III., EDC-Dresden, Dav. 2690, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
60FP Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten!. . . st 300,—
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28FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217, Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts,
Rev: Büste des Melqart nach rechts, Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

29FP Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift, Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

30FP Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius, Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift,
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift, Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

31FP Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81, Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch, grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

Münzen Völkerwanderung
32FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift,

Rev: Monogramm, darum Umschrift, Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 240,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
33 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.

Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane
und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

34 INDIEN, Lot von 24 diversen Münzen, meist Bronze, 3 davon in Silber, unbestimmt, unterschiedliche Erhaltung, ge-s. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ge-s 50,—

35 JUDAEA, kleines Lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
36 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-

essante tarsische Prägung (SNG Levante 984), ansprechende Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

37 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhal-
tung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

38 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

39 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

40 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

41 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . 350,—
42 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
43 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527, 528,

662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

44 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
45 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

46 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme Alex-
anders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . .

400,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Ausland
47P Italien, Florenz, Fiorino d’argento (1,75g), 1189-1252, Av: Lilie, im Außenkranz Umschrift, Rev: Brustbild des heiligen Johannes mit erho-

bener Rechten und Kreuzzepter von vorn, im Außenkranz Umschrift, Biaggi 783, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

48 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Münzen Deutscher Orden
49FP Schilling (1,57g), o.J. (1351-1382), Wynrich von Knyprode, Neumann 4, Voßberg 135, leichte Prägeschwäche, ss. Los 586 der 130.

Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Danzig Stadt
51FP Schilling, 1766, Dutkowsky/Suchanek 431, Gumowski 2427, f. vz. Los 567 der 130. Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin.. . . . . . . 80,—

Köln Erzbistum
52P 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
55 Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
56FP 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
57 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg, Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert, halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Ostfriesland Grafschaft
58FP Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
59FP Taler, 1775, Friedrich August III., EDC-Dresden, Dav. 2690, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
60FP Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten!. . . st 300,—
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Anhalt-Bernburg
61FP Gulden, 1806, Alexius Friedrich Christian, AKS 3, J. 50, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
62FP Taler, 1855, Alexander Carl, AKS 16, J. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Baden
63FP Taler, 1836, Carl Leopold Friedrich, AKS 87, J. 51, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Bayern
64 Kronentaler, 1809, Maximilian I. Joseph, AKS 44, J. 14, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
65 1/2 Gulden, 1845, Ludwig I., AKS 79, J. 61, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
66FP Doppelgulden, 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, kl. Rf., kräftige Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Braunschweig
67FP Taler, 1871, Wilhelm, AKS 81, J. 257, kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Bremen
68 Taler, 1865, ZWEITES DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN, AKS 16, J. 27, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
69FP Taler, 1871, ZUR ERINNERUNG AN DEN GLORREICH ERKÄMPFTEN FRIEDEN VOM 10 MAI 1871, AKS 17, J. 28, kleine Randfehler, berie-

ben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
70FP Doppelgulden, 1855, Säcularfeier, AKS 42, J. 49, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
71 Taler, 1860, AKS 8, J. 41, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Hessen-Homburg
72FP Taler, 1862, Ferdinand, AKS 172, J. 9, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Mecklenburg-Schwerin
73P 2/3 Taler, 1813, Friedrich Franz I., AKS 7, J. 21, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 110,—
74 2/3 Taler, 1839, Paul Friedrich, AKS 32, J. 45, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
75FP Taler, 1848, Friedrich Franz, AKS 37, J. 55, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Mecklenburg-Strelitz
76 Taler, 1870, Friedrich Wilhelm, AKS 71, J. 120, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
77 Taler, 1870, Friedrich Wilhelm, AKS 71, J. 120, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Nassau
78 Taler, 1860, Adolph, AKS 63, J. 60, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Oldenburg
79 Taler, 1860, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, J. 55, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Preußen
80P 1/6 Taler, 1812, Friedrich Wilhelm III., Berlin, AKS 24, J. 31, Schrötlingsfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
81FP Taler, 1818, Friedrich Wilhelm III., AKS 11, Dav. 756, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
82 Ausbeutetaler, 1860, Friedrich Wilhelm IV. “Segen des Mansfelder Bergbaues”, AKS 79, J. 85, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Sachsen
83FP Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 56, J. 45, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
84 Taler, 1834, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
85FP 1/12 Taler, 1836, Friedrich August II., AKS 105, J. 71, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 63". . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
86FP 1/6 Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 104, J. 84, wz. Kratzer auf Avers, Erstabschlag. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 250,—
87FP Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, J. 889, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 320,—
88P Taler, 1866, Johann, AKS 135, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
89FP Taler, 1871, Johann auf den Sieg von 1871 über Frankreich, AKS 159, J. 132, min. berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—

Sachsen-Meiningen
90 Taler, 1866, Bernhard, AKS 184, J. 450, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—

Württemberg
91 Kronentaler, 1833, Wilhelm I., Handelsfreiheit, AKS 67, J. 56, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
92FP 50 Pfennig, 1876 B, wz. Schrötlingsfehler auf dem Avers, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 7 50,—
93FP 1 Pfennig, 1910, J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10  PP 300,—
95FP 10 Pfennig, 1906, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 100,—
96FP 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
97P 50 Pfennig, 1901, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15 350,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
98FP 2 Mark, 1876, Friedrich I., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  vz 1000,—
99FP 2 Mark, 1896, Friedrich I., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 20  vz-st 500,—
100FP 5 Mark, 1914, Friedrich II., auf die Silberne Hochzeit, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  PP 350,—
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Sachsen

Baden
101FP 5 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss-vz 550,—
102FP 2 Mark, 1901, Friedrich I., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28 600,—
103FP 2 Mark, 1913, Friedrich II., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38 450,—
104P 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 100,—
105 3 Mark, 1912, Friedrich II., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39 70,—

Bayern
106FP 5 Mark, 1888, Otto, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 44  ss-vz 380,—

Braunschweig-Lüneburg
107FP 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, Variante ohne “Lüneburg”, wz. Kratzer, Erstabschlag. Selten!. . . . . . . . J. 55  EA 2800,—
108FP 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, wz. Kratzer auf Avers, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  PP 330,—
109FP 5 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 58  PP 1000,—

Hamburg
110FP 2 Mark, 1876, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  st 430,—

Hessen
111FP 2 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 68  ss 1500,—
112FP 5 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 69  vz 2800,—
113FP 2 Mark, 1891, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  vz 1000,—
114FP 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, wz. Rf., hübsche Tönung, PP.. . . . . . . . . . . . . J. 77  PP 4400,—

Lippe
115FP 2 Mark, 1906, Leopold IV., wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 78 400,—
116FP 3 Mark, 1913, Leopold IV., Randfehler, leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  vz-st 330,—
117FP 3 Mark, 1913, Leopold IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  vz 300,—

Lübeck
118FP 2 Mark, 1905, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz 160,—

Mecklenburg-Schwerin
119FP 2 Mark, 1876, Friedrich Franz II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  vz-st 1600,—
120FP 2 Mark, 1901, Friedrich Franz IV., Avers leicht berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 85 900,—
121FP 5 Mark, 1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 87  PP 270,—
122FP 5 Mark, 1915, Friedrich Franz IV., zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 89  vz 500,—

Mecklenburg-Strelitz
123FP 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  vz-st 2500,—

Oldenburg
124FP 2 Mark, 1891, Nicolaus Friedrich Peter, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 400,—
125FP 5 Mark, 1900, Friedrich August, wz. Rf., Avers leicht berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95 2700,—

Preußen
126FP 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 380,—
127 2 Mark, 1888, Friedrich III., Henkelspur, Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  ss-vz 20,—
128 2 Mark, 1888, Friedrich III., J. 98, Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 40,—
129 2 Mark, 1888, Friedrich III., Patina, Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz 30,—
130FP 2 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  vz-st 330,—
131 3 Mark, 1910, Universität Berlin, etw. Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz 30,—
132FP 3 Mark, 1911, Universität Breslau, Rf., Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 40,—

Reuss ältere Linie
133FP 2 Mark, 1892, Heinrich XXII., Avers leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 117  vz-st 770,—

Sachsen
134FP Kupfer-Gedenkmünze in 5 Mark Größe, 1889, Albert, zur 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 123a  vz 450,—
135FP Silber-Gedenkmünze in 2 Mark Größe, 1892, Albert, auf den Besuch der Münze durch den König, Randfehler, vz. . . . . . . . . J. 126  vz 1300,—
136FP 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 300,—
137FP Silber-Gedenkmünze in 2 Mark Größe, 1903, Georg, auf den Besuch der Münze durch den König, üblicher Stempelriss, vz-st. . J. 131  vz-st 1650,—
138P 2 Mark, 1909, Friedrich August III., Universität Leipzig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 100,—
139 2 Mark, 1909, Friedrich August III., Universität Leipzig, leicht berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz 50,—

Sachsen-Altenburg
140FP 5 Mark, 1901, Ernst I., AKS 65, J. 143, kl. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 143 1000,—

Sachsen-Coburg und Gotha
141FP 2 Mark, 1895, Alfred, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  vz 900,—
142FP 5 Mark, 1895, Alfred, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 146  vz 2800,—
143FP 2 Mark, 1905, Carl Eduard, Avers etwas berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 147 1200,—
144FP 5 Mark, 1907, Carl Eduard, Avers leicht berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 148  vz 1100,—

Sachsen-Meiningen
145FP 2 Mark, 1901, Georg II., zu, 75. Geburtstag, Avers leicht berieben, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  st 500,—
146FP 5 Mark, 1901, Georg II., zum 75. Geburtstag, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 150  vz-st 800,—
147FP 2 Mark, 1902, Georg II., Bart berührt Perlkreis, J. 151a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151a  vz 1300,—
148FP 2 Mark, 1902, Georg II., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  vz-st 330,—
149FP 5 Mark, 1908, Georg II., kl. Kratzer und Schrötlingsfehler, PP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  PP 1300,—
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150FP 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
151FP 2 Mark, 1901, Wilhelm Ernst, J. 157, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 157  ss-vz 330,—
152P 5 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, J. 159, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 200,—

Schaumburg-Lippe
153FP 2 Mark, 1904, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 800,—
154FP 5 Mark, 1898, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165  vz-st 1400,—
155P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 110,—

Schwarzburg-Sondershausen
156FP 2 Mark, 1896, Karl Günther, J. 168, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168

vzausPP
580,—

157FP 2 Mark, 1905, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, mit breitem Randstab, J. 169b, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  PP 180,—
158P 3 Mark, 1909, Karl Günther, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  vz-st 130,—

Waldeck-Pyrmont
159FP 5 Mark, 1903, Friedrich, kl. Rf., Avers leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 171  vz-st 3300,—

Württemberg
160FP 2 Mark, 1876, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  vz 430,—
161FP 2 Mark, 1896, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 200,—
162 2 Mark, 1914, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
163FP 3 Mark, 1911, Wilhelm II., Variante mit hohem Querstrich, J. 177b, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b 330,—
164FP 3 Mark, 1916, Wilhelm II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, übliche Randfehler, Avers st matt, Revers PP. . . . . . . . . . . . J. 178 6500,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
165 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss-vz 200,—
166 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
167 20 Mark, 1874, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
168FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
169 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
170 20 Mark, 1898, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
171FP 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
172FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 240,—
173 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
174 20 Mark, 1904, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
175 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
176 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
177 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
178 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
179 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
180 20 Mark, 1911, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
181 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss-vz 200,—
182 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
183 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
184FP 50 Pfennig, 1919, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 301  PP 200,—
185 1 Mark, 1924 A, winz. Rf., f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 311 30,—
186 3 Mark, 1924 A, Deutsches Reich, J. 312, Rf., Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
187 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
188 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
189 3 Mark, 1924 A, winz. Rf., etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
190FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
191 3 Reichsmark, 1925, Jahrtausendfeier der Rheinlande, J. 321, kl. Kratzer im Avers, Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321 25,—
192 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 100,—
193 3 Reichsmark, 1929 A, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 40,—
194 3 Reichsmark, 1929 D, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 25,—
195 3 Reichsmark, 1929 G, Gotth. Ephraim Lessing, Kratzer, Grünspan, Rf., Aversfeld leicht berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 20,—
196 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
197 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
198 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, winz. Rf., Grünspan, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338 20,—
199 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
200 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, min. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
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Sachsen

Baden
101FP 5 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss-vz 550,—
102FP 2 Mark, 1901, Friedrich I., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28 600,—
103FP 2 Mark, 1913, Friedrich II., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38 450,—
104P 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 100,—
105 3 Mark, 1912, Friedrich II., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39 70,—

Bayern
106FP 5 Mark, 1888, Otto, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 44  ss-vz 380,—

Braunschweig-Lüneburg
107FP 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, Variante ohne “Lüneburg”, wz. Kratzer, Erstabschlag. Selten!. . . . . . . . J. 55  EA 2800,—
108FP 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, wz. Kratzer auf Avers, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  PP 330,—
109FP 5 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 58  PP 1000,—

Hamburg
110FP 2 Mark, 1876, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  st 430,—

Hessen
111FP 2 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 68  ss 1500,—
112FP 5 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 69  vz 2800,—
113FP 2 Mark, 1891, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  vz 1000,—
114FP 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, wz. Rf., hübsche Tönung, PP.. . . . . . . . . . . . . J. 77  PP 4400,—

Lippe
115FP 2 Mark, 1906, Leopold IV., wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 78 400,—
116FP 3 Mark, 1913, Leopold IV., Randfehler, leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  vz-st 330,—
117FP 3 Mark, 1913, Leopold IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  vz 300,—

Lübeck
118FP 2 Mark, 1905, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz 160,—

Mecklenburg-Schwerin
119FP 2 Mark, 1876, Friedrich Franz II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  vz-st 1600,—
120FP 2 Mark, 1901, Friedrich Franz IV., Avers leicht berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 85 900,—
121FP 5 Mark, 1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 87  PP 270,—
122FP 5 Mark, 1915, Friedrich Franz IV., zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 89  vz 500,—

Mecklenburg-Strelitz
123FP 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  vz-st 2500,—

Oldenburg
124FP 2 Mark, 1891, Nicolaus Friedrich Peter, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 400,—
125FP 5 Mark, 1900, Friedrich August, wz. Rf., Avers leicht berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95 2700,—

Preußen
126FP 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 380,—
127 2 Mark, 1888, Friedrich III., Henkelspur, Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  ss-vz 20,—
128 2 Mark, 1888, Friedrich III., J. 98, Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 40,—
129 2 Mark, 1888, Friedrich III., Patina, Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz 30,—
130FP 2 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  vz-st 330,—
131 3 Mark, 1910, Universität Berlin, etw. Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz 30,—
132FP 3 Mark, 1911, Universität Breslau, Rf., Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 40,—

Reuss ältere Linie
133FP 2 Mark, 1892, Heinrich XXII., Avers leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 117  vz-st 770,—

Sachsen
134FP Kupfer-Gedenkmünze in 5 Mark Größe, 1889, Albert, zur 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 123a  vz 450,—
135FP Silber-Gedenkmünze in 2 Mark Größe, 1892, Albert, auf den Besuch der Münze durch den König, Randfehler, vz. . . . . . . . . J. 126  vz 1300,—
136FP 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 300,—
137FP Silber-Gedenkmünze in 2 Mark Größe, 1903, Georg, auf den Besuch der Münze durch den König, üblicher Stempelriss, vz-st. . J. 131  vz-st 1650,—
138P 2 Mark, 1909, Friedrich August III., Universität Leipzig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 100,—
139 2 Mark, 1909, Friedrich August III., Universität Leipzig, leicht berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz 50,—

Sachsen-Altenburg
140FP 5 Mark, 1901, Ernst I., AKS 65, J. 143, kl. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 143 1000,—

Sachsen-Coburg und Gotha
141FP 2 Mark, 1895, Alfred, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  vz 900,—
142FP 5 Mark, 1895, Alfred, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 146  vz 2800,—
143FP 2 Mark, 1905, Carl Eduard, Avers etwas berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 147 1200,—
144FP 5 Mark, 1907, Carl Eduard, Avers leicht berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 148  vz 1100,—

Sachsen-Meiningen
145FP 2 Mark, 1901, Georg II., zu, 75. Geburtstag, Avers leicht berieben, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  st 500,—
146FP 5 Mark, 1901, Georg II., zum 75. Geburtstag, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 150  vz-st 800,—
147FP 2 Mark, 1902, Georg II., Bart berührt Perlkreis, J. 151a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151a  vz 1300,—
148FP 2 Mark, 1902, Georg II., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  vz-st 330,—
149FP 5 Mark, 1908, Georg II., kl. Kratzer und Schrötlingsfehler, PP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  PP 1300,—
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Preußen

150FP 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
151FP 2 Mark, 1901, Wilhelm Ernst, J. 157, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 157  ss-vz 330,—
152P 5 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, J. 159, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 200,—

Schaumburg-Lippe
153FP 2 Mark, 1904, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 800,—
154FP 5 Mark, 1898, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165  vz-st 1400,—
155P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 110,—

Schwarzburg-Sondershausen
156FP 2 Mark, 1896, Karl Günther, J. 168, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168

vzausPP
580,—

157FP 2 Mark, 1905, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, mit breitem Randstab, J. 169b, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  PP 180,—
158P 3 Mark, 1909, Karl Günther, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  vz-st 130,—

Waldeck-Pyrmont
159FP 5 Mark, 1903, Friedrich, kl. Rf., Avers leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 171  vz-st 3300,—

Württemberg
160FP 2 Mark, 1876, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  vz 430,—
161FP 2 Mark, 1896, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 200,—
162 2 Mark, 1914, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
163FP 3 Mark, 1911, Wilhelm II., Variante mit hohem Querstrich, J. 177b, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b 330,—
164FP 3 Mark, 1916, Wilhelm II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, übliche Randfehler, Avers st matt, Revers PP. . . . . . . . . . . . J. 178 6500,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
165 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss-vz 200,—
166 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
167 20 Mark, 1874, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
168FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
169 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
170 20 Mark, 1898, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
171FP 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
172FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 240,—
173 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
174 20 Mark, 1904, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
175 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
176 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
177 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
178 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
179 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
180 20 Mark, 1911, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
181 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss-vz 200,—
182 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
183 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
184FP 50 Pfennig, 1919, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 301  PP 200,—
185 1 Mark, 1924 A, winz. Rf., f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 311 30,—
186 3 Mark, 1924 A, Deutsches Reich, J. 312, Rf., Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
187 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
188 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
189 3 Mark, 1924 A, winz. Rf., etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
190FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
191 3 Reichsmark, 1925, Jahrtausendfeier der Rheinlande, J. 321, kl. Kratzer im Avers, Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321 25,—
192 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 100,—
193 3 Reichsmark, 1929 A, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 40,—
194 3 Reichsmark, 1929 D, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 25,—
195 3 Reichsmark, 1929 G, Gotth. Ephraim Lessing, Kratzer, Grünspan, Rf., Aversfeld leicht berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 20,—
196 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
197 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
198 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, winz. Rf., Grünspan, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338 20,—
199 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
200 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, min. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
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150FP 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
151FP 2 Mark, 1901, Wilhelm Ernst, J. 157, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 157  ss-vz 330,—
152P 5 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, J. 159, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 200,—

Schaumburg-Lippe
153FP 2 Mark, 1904, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 800,—
154FP 5 Mark, 1898, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165  vz-st 1400,—
155P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 110,—

Schwarzburg-Sondershausen
156FP 2 Mark, 1896, Karl Günther, J. 168, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168

vzausPP
580,—

157FP 2 Mark, 1905, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, mit breitem Randstab, J. 169b, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  PP 180,—
158P 3 Mark, 1909, Karl Günther, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  vz-st 130,—

Waldeck-Pyrmont
159FP 5 Mark, 1903, Friedrich, kl. Rf., Avers leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 171  vz-st 3300,—

Württemberg
160FP 2 Mark, 1876, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  vz 430,—
161FP 2 Mark, 1896, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 200,—
162 2 Mark, 1914, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
163FP 3 Mark, 1911, Wilhelm II., Variante mit hohem Querstrich, J. 177b, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b 330,—
164FP 3 Mark, 1916, Wilhelm II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, übliche Randfehler, Avers st matt, Revers PP. . . . . . . . . . . . J. 178 6500,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
165 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss-vz 200,—
166 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
167 20 Mark, 1874, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
168FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
169 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
170 20 Mark, 1898, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
171FP 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
172FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 240,—
173 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
174 20 Mark, 1904, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
175 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
176 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
177 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
178 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
179 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
180 20 Mark, 1911, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
181 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss-vz 200,—
182 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
183 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
184FP 50 Pfennig, 1919, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 301  PP 200,—
185 1 Mark, 1924 A, winz. Rf., f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 311 30,—
186 3 Mark, 1924 A, Deutsches Reich, J. 312, Rf., Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
187 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
188 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
189 3 Mark, 1924 A, winz. Rf., etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
190FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
191 3 Reichsmark, 1925, Jahrtausendfeier der Rheinlande, J. 321, kl. Kratzer im Avers, Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321 25,—
192 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 100,—
193 3 Reichsmark, 1929 A, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 40,—
194 3 Reichsmark, 1929 D, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 25,—
195 3 Reichsmark, 1929 G, Gotth. Ephraim Lessing, Kratzer, Grünspan, Rf., Aversfeld leicht berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 20,—
196 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
197 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
198 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, winz. Rf., Grünspan, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338 20,—
199 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
200 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, min. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
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MÜNZEN DES III. REICHS
201P 50 Reichspfennig, 1936, J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  ss-vz 50,—
202FP 1 Reichsmark, 1939, E, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 354  vz-st 80,—
203 5 Reichsmark, 1934 A, Garnisonkirche 21. März-1933, min. Rf., kl. Kratzer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 356 20,—

NOTGELD

Notgeld Münzen
204FP Thale am Harz, Doppel Thaler (6 Mark), o.J., Av: Wotanskopf, Rev: Hexentanzplatz Bodetal Rostrappe(Sprung über das Bodetal), Prägefir-

ma: L. Chr. Lauer Nürnberg, Funck 537.13, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

MÜNZEN DER BRD
205FP 5 Mark, 1958, J, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387 250,—
206 5 Mark, 1955, Schiller, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 150,—
207 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
208FP 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
209 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 50,—
210 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417

vzausPP
50,—

211FP 2 Mark (3,71g), 1991, Ludwig Erhard, Fehlprägung auf zu dünner Ronde, Randschrift nur Hälfte lesbar, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 445  vz 200,—
212FP 50 Cent, 2002, Stempelkopplung mit der Adlerseite des 1 Euro Stücks (J. 488), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 487  vz 800,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
213FP Gedenksatz Martin Luther Ehrung 1983 mit 4 Prägungen, dabei 20 Mark Luther 1983, 5 Mark Luthers Geburtshaus 1983, 5

Mark Schloßkirche zu Wittenberg 1983 und 5 Mark Wartburg bei Eisenach 1982, J. 1591, 1590, 1588 und 1586, st, in Hart-
plastik (Kratzer) mit Zertifikat, Hartplastikverpackung lässt sich leicht öffnen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 800,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Albanien
214FP 100 Franken, Gold, 1927, Zogu I., Variante ohne Stern unter dem Kopf, Fb. 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2500,—

Andorra
215 8x 10 Diners, Silber mit Farbapplikation, Frederik Chopin, PP in Spezialschatulle als Konzertflügel mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Australien
216 1 Pound, Gold, 1881, Victoria Typ Young Head, Mzz M Melbourne, Fb. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
217 1 Pound, Gold, 1881, Victoria Typ Young Head, Mzz M Melbourne, Fb. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
218 Sovereign, 1890, Victoria, Mzz M Melbourne, Fb. 20, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
219FP 50 Dollars, Platin, 1988, Koala, in Ausgabekapsel, KM 110, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
220FP 200 Dollars, Gold, 1996, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 125 Stück! Schön 334, in grüner Ausgabeschatulle, stel-

lenweise feine Haarlinien, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2300,—

221FP 200 Dollars, Gold, 1997, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 369, KM 1043, in Kapsel, PP. . . . . PP 2300,—
222FP 200 Dollars, Gold, 1998, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 410, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . PP 2300,—
223FP 200 Dollars, Gold, 2001, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur max. 300 Stück! Schön 661, in Ausgabeschatulle aus

massivem Holz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2200,—

224P 5 Dollars, 2001, hundertsten Föderation - Feuerwerk (Kinegramm), KM 591, Schön 611, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
10.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

225 10 Dollars, 2002, Australische Münzgeschichte - Pound 1852, KM 661, Schön 683, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000
Stück, teilvergoldet, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

226 10 Dollars, 2003, Australische Münzgeschichte - Sovereign der Sydney Mint 1853, KM 751, Schön 738, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 10.000 Stück, teilvergoldet, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

227 1 Dollar, 2004, Australische Münzgeschichte - Penny von 1964, KM 725, Schön 794, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 16.437
Stück, teilverkupfert, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

228 1 Dollar, 2004, Australisches Antarktisterritorium - Kaiserpinguine (Tampondruck), KM 737, Schön 815, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 7.500 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

229 5 Dollars, 2004, Eisenbahnstrecke von Adelaide nach Darwin, KM 729, Schön 795, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 12.500
Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 75,—

230P Set zu 2x 5 und 1x 50 Dollars, XXVIII. Olympische Spiele in Athen, KM 727, 727 und 812, Schön 784 - 786, im Holzetui mit OVP und Zer-
tifikat, Auflage nur 2.500 Stück, (50 Dollars mit 7,8g Feingold versehen), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

231 1 Dollar, 2005, Australisches Antarktisterritorium - Seeleoparden (Tampondruck), im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 7.500
Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

232 10 Dollars, 2005, 150. Jahrestag der Eröffnung der Sydney Mint, Schön 847, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück,
teilvergoldet, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

233 5 Dollars, 2009, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (Kinegramm), KM 1081, Schön 1320, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage
nur 12.500 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

Belgien
235 Set zu 14x 10 Euro, 2004 - 2014 und 2016, verschiedene Motive und Themen, je im Etui mit Kapsel und Zertifikaten, teils Tampondru-

cke, Auflage je bis 15.000 Stück, angelaufen, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

236FP 12,5 Euro, Gold, 2006, Leopold von Sachsen-Coburg-Gotha, KM 259, Schön 227, in Kapsel mit Zertifikat, Auflage nur 15.000 Stück,
1,25g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

237FP 12,5 Euro, Gold, 2007, Leopold II. König der Belgier, KM 265, Schön 239, in Kapsel mit Zertifikat, Auflage nur 12.500 Stück, 1,25g fein,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—
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238FP 12,5 Euro, Gold, 2011, Baudouin König von Belgien, KM 293, Schön 278, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 6.000 Stück,
1,24 g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

Benin
239 1000 Francs, 2015, Silberfarbmünze Jahr der Ziege, PP in Orig.Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

China Kaiserreich
240 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

China Volksrepublik
241 100 Yuan, Gold, 1992, XVII. Olympische Winterspiele 1994 in Lillehammer-Eiskunstläufer, Fb. 51, KM 440, in Kapsel mit Zertifikat des

Anbieters, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Cook Inseln
242 52 x 50 Dollars, 1993, Sammlung “500 Jahre Amerika”, in Holzschatulle, jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
243P 20 Dollars, 2013, Masterpieces of Art, Die Gottesmutter von Vladimir, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit vergoldeter Ikone, Zertifikat

und Buch in Ausgabeschatulle, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

244 10 Dollars, 2014, Silber mit Goldapplikation, Ballerina Schwanensee, PP in Präsentationsbox . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Dominikanische Republik
245FP 30 Pesos, Gold, 1955, President Trujillo, Fb. 1, Kratzer, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

El Salvador
246FP 200 Colones, Gold, 1971, 150 Jahre Unabhängigkeit, Panchimalco Kirche, Fb. 6, eingepunzte Nummer 1216, Auflage nur 2245

Stück, Fingerabdrücke, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

Estland
247 10 Krooni, 2004, 120 Jahre Nationalflagge von Estland (Tampondruck), KM 40, Schön 40, im Etui mit Kapsel (Kapsel beschädigt) und

Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

248FP 100 Krooni, Gold, 2009, XXV. Estnisches Sängerfest 2009 in Tallin (Reval), KM 52, Schön 52, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, 7,78g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

249 10 Euro, 2015, Eduward Vilde, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
250 5 Euro, 2015, Aphrodite Göttin der Liebe, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
251 10 Euro, 2016, Jaan Poska (Tampondruck), im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Frankreich
252FP Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
253FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
254FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
255FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
256FP 1/4 Écu de Navarre (9,53g), 1624, Louis XIII., dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
257 20 Francs, Gold, 1814, Louis XVIII., Mzz A Paris, Fb. 525, Gadoury 1026, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
258 20 Francs, Gold, 1815, Louis XVIII., Mzz A Paris, Fb. 525, Gadoury 1026, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
261FP 100 Francs, 1869, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
262 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - 5 Wochen im Ballon, KM 1450, Schön 872, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur

5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

263 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Michel Strogroff, KM 1447, Schön 871, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

264 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Reise zum Mittelpunkt der Erde, KM 2064, Schön 870, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

265 1,5 Euro, 2007, Europäische Währungsunion - Airbus A380, KM 1479, Schön 889, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 40.000
Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

266 20 Euro, 2007, Sebastian Le Prestre de Vauban, KM 1464, Schön 912, im Etui mit Zertifikat (ohne OVP), Nr. 258 von 500 Stück, PP.. PP 180,—
267 20 Euro, 2008, Europäische Währungsunion, KM 1529, Schön 963, im Etui mit OVP und Zertifikat, Nr. 228 von 500 Stück, PP. . . . . . PP 170,—
268FP 5 Euro, Gold, 2010, Europäische Währungsunion - Benediktinerkloster (910), KM 1680, Schön 1096, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auf-

lage nur 20.000 Stück, 0,5g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

269 10 Euro, 2011, Eisenbahn in Frankreich - TGV und ICE nach Metz, KM 1814, Schön 1217, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
10.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

270FP 5 Euro, Gold, 2011, 60 Jahre UNESCO - Schloss Versailles, KM 1809, Schön 1197, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000
Stück, 0,5g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

271 10 Euro, 2012, Eisenbahn in Frankreich - TGV Sud Est und TGV Duplex, KM 1911, Schön 1318, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

272 100 Euro, 2012, Herkulesgruppe, im Papieretui, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
273FP 200 Euro, 2012, 50 Jahre Regionen in Frankreich, KM 2074, Schön 1268, im Papieretui, ohne Kapsel und Zertifikat, 4g fein, PP. . . . PP 170,—

Gabun
274 7 x 1000 Francs, 2014, Silberbarrenmünzen mit Gold- und Farbapplikation, Global-Art-Collection in aufwendiger Kassette, PP mit

Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Grossbritannien
275FP 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

Indien
276P Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

Italien
277P Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
278P Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
279FP Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
280FP Sardinien, 80 Lire, Gold, 1830, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
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150FP 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
151FP 2 Mark, 1901, Wilhelm Ernst, J. 157, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 157  ss-vz 330,—
152P 5 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, J. 159, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 200,—

Schaumburg-Lippe
153FP 2 Mark, 1904, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 800,—
154FP 5 Mark, 1898, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165  vz-st 1400,—
155P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 110,—

Schwarzburg-Sondershausen
156FP 2 Mark, 1896, Karl Günther, J. 168, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168

vzausPP
580,—

157FP 2 Mark, 1905, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, mit breitem Randstab, J. 169b, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  PP 180,—
158P 3 Mark, 1909, Karl Günther, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  vz-st 130,—

Waldeck-Pyrmont
159FP 5 Mark, 1903, Friedrich, kl. Rf., Avers leicht berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 171  vz-st 3300,—

Württemberg
160FP 2 Mark, 1876, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  vz 430,—
161FP 2 Mark, 1896, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 200,—
162 2 Mark, 1914, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
163FP 3 Mark, 1911, Wilhelm II., Variante mit hohem Querstrich, J. 177b, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b 330,—
164FP 3 Mark, 1916, Wilhelm II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, übliche Randfehler, Avers st matt, Revers PP. . . . . . . . . . . . J. 178 6500,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
165 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss-vz 200,—
166 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
167 20 Mark, 1874, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
168FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
169 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
170 20 Mark, 1898, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
171FP 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
172FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 240,—
173 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
174 20 Mark, 1904, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
175 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
176 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
177 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
178 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
179 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
180 20 Mark, 1911, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
181 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss-vz 200,—
182 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
183 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
184FP 50 Pfennig, 1919, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 301  PP 200,—
185 1 Mark, 1924 A, winz. Rf., f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 311 30,—
186 3 Mark, 1924 A, Deutsches Reich, J. 312, Rf., Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
187 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
188 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
189 3 Mark, 1924 A, winz. Rf., etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
190FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
191 3 Reichsmark, 1925, Jahrtausendfeier der Rheinlande, J. 321, kl. Kratzer im Avers, Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321 25,—
192 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 100,—
193 3 Reichsmark, 1929 A, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 40,—
194 3 Reichsmark, 1929 D, Gott. Ephraim Lessing, etw. Grünspan, winz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 25,—
195 3 Reichsmark, 1929 G, Gotth. Ephraim Lessing, Kratzer, Grünspan, Rf., Aversfeld leicht berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335 20,—
196 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
197 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
198 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, winz. Rf., Grünspan, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338 20,—
199 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
200 3 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, min. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 25,—
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Preußen

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

MÜNZEN DES III. REICHS
201P 50 Reichspfennig, 1936, J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  ss-vz 50,—
202FP 1 Reichsmark, 1939, E, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 354  vz-st 80,—
203 5 Reichsmark, 1934 A, Garnisonkirche 21. März-1933, min. Rf., kl. Kratzer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 356 20,—

NOTGELD

Notgeld Münzen
204FP Thale am Harz, Doppel Thaler (6 Mark), o.J., Av: Wotanskopf, Rev: Hexentanzplatz Bodetal Rostrappe(Sprung über das Bodetal), Prägefir-

ma: L. Chr. Lauer Nürnberg, Funck 537.13, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

MÜNZEN DER BRD
205FP 5 Mark, 1958, J, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387 250,—
206 5 Mark, 1955, Schiller, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 150,—
207 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
208FP 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
209 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 50,—
210 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417

vzausPP
50,—

211FP 2 Mark (3,71g), 1991, Ludwig Erhard, Fehlprägung auf zu dünner Ronde, Randschrift nur Hälfte lesbar, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 445  vz 200,—
212FP 50 Cent, 2002, Stempelkopplung mit der Adlerseite des 1 Euro Stücks (J. 488), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 487  vz 800,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
213FP Gedenksatz Martin Luther Ehrung 1983 mit 4 Prägungen, dabei 20 Mark Luther 1983, 5 Mark Luthers Geburtshaus 1983, 5

Mark Schloßkirche zu Wittenberg 1983 und 5 Mark Wartburg bei Eisenach 1982, J. 1591, 1590, 1588 und 1586, st, in Hart-
plastik (Kratzer) mit Zertifikat, Hartplastikverpackung lässt sich leicht öffnen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 800,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Albanien
214FP 100 Franken, Gold, 1927, Zogu I., Variante ohne Stern unter dem Kopf, Fb. 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2500,—

Andorra
215 8x 10 Diners, Silber mit Farbapplikation, Frederik Chopin, PP in Spezialschatulle als Konzertflügel mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Australien
216 1 Pound, Gold, 1881, Victoria Typ Young Head, Mzz M Melbourne, Fb. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
217 1 Pound, Gold, 1881, Victoria Typ Young Head, Mzz M Melbourne, Fb. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
218 Sovereign, 1890, Victoria, Mzz M Melbourne, Fb. 20, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
219FP 50 Dollars, Platin, 1988, Koala, in Ausgabekapsel, KM 110, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
220FP 200 Dollars, Gold, 1996, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 125 Stück! Schön 334, in grüner Ausgabeschatulle, stel-

lenweise feine Haarlinien, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2300,—

221FP 200 Dollars, Gold, 1997, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 369, KM 1043, in Kapsel, PP. . . . . PP 2300,—
222FP 200 Dollars, Gold, 1998, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 410, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . PP 2300,—
223FP 200 Dollars, Gold, 2001, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur max. 300 Stück! Schön 661, in Ausgabeschatulle aus

massivem Holz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2200,—

224P 5 Dollars, 2001, hundertsten Föderation - Feuerwerk (Kinegramm), KM 591, Schön 611, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
10.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

225 10 Dollars, 2002, Australische Münzgeschichte - Pound 1852, KM 661, Schön 683, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000
Stück, teilvergoldet, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

226 10 Dollars, 2003, Australische Münzgeschichte - Sovereign der Sydney Mint 1853, KM 751, Schön 738, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 10.000 Stück, teilvergoldet, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

227 1 Dollar, 2004, Australische Münzgeschichte - Penny von 1964, KM 725, Schön 794, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 16.437
Stück, teilverkupfert, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

228 1 Dollar, 2004, Australisches Antarktisterritorium - Kaiserpinguine (Tampondruck), KM 737, Schön 815, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 7.500 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

229 5 Dollars, 2004, Eisenbahnstrecke von Adelaide nach Darwin, KM 729, Schön 795, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 12.500
Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 75,—

230P Set zu 2x 5 und 1x 50 Dollars, XXVIII. Olympische Spiele in Athen, KM 727, 727 und 812, Schön 784 - 786, im Holzetui mit OVP und Zer-
tifikat, Auflage nur 2.500 Stück, (50 Dollars mit 7,8g Feingold versehen), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

231 1 Dollar, 2005, Australisches Antarktisterritorium - Seeleoparden (Tampondruck), im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 7.500
Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

232 10 Dollars, 2005, 150. Jahrestag der Eröffnung der Sydney Mint, Schön 847, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück,
teilvergoldet, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

233 5 Dollars, 2009, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (Kinegramm), KM 1081, Schön 1320, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage
nur 12.500 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

Belgien
235 Set zu 14x 10 Euro, 2004 - 2014 und 2016, verschiedene Motive und Themen, je im Etui mit Kapsel und Zertifikaten, teils Tampondru-

cke, Auflage je bis 15.000 Stück, angelaufen, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

236FP 12,5 Euro, Gold, 2006, Leopold von Sachsen-Coburg-Gotha, KM 259, Schön 227, in Kapsel mit Zertifikat, Auflage nur 15.000 Stück,
1,25g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

237FP 12,5 Euro, Gold, 2007, Leopold II. König der Belgier, KM 265, Schön 239, in Kapsel mit Zertifikat, Auflage nur 12.500 Stück, 1,25g fein,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—
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Australien

238FP 12,5 Euro, Gold, 2011, Baudouin König von Belgien, KM 293, Schön 278, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 6.000 Stück,
1,24 g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

Benin
239 1000 Francs, 2015, Silberfarbmünze Jahr der Ziege, PP in Orig.Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

China Kaiserreich
240 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

China Volksrepublik
241 100 Yuan, Gold, 1992, XVII. Olympische Winterspiele 1994 in Lillehammer-Eiskunstläufer, Fb. 51, KM 440, in Kapsel mit Zertifikat des

Anbieters, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Cook Inseln
242 52 x 50 Dollars, 1993, Sammlung “500 Jahre Amerika”, in Holzschatulle, jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
243P 20 Dollars, 2013, Masterpieces of Art, Die Gottesmutter von Vladimir, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit vergoldeter Ikone, Zertifikat

und Buch in Ausgabeschatulle, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

244 10 Dollars, 2014, Silber mit Goldapplikation, Ballerina Schwanensee, PP in Präsentationsbox . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Dominikanische Republik
245FP 30 Pesos, Gold, 1955, President Trujillo, Fb. 1, Kratzer, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

El Salvador
246FP 200 Colones, Gold, 1971, 150 Jahre Unabhängigkeit, Panchimalco Kirche, Fb. 6, eingepunzte Nummer 1216, Auflage nur 2245

Stück, Fingerabdrücke, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

Estland
247 10 Krooni, 2004, 120 Jahre Nationalflagge von Estland (Tampondruck), KM 40, Schön 40, im Etui mit Kapsel (Kapsel beschädigt) und

Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

248FP 100 Krooni, Gold, 2009, XXV. Estnisches Sängerfest 2009 in Tallin (Reval), KM 52, Schön 52, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, 7,78g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

249 10 Euro, 2015, Eduward Vilde, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
250 5 Euro, 2015, Aphrodite Göttin der Liebe, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
251 10 Euro, 2016, Jaan Poska (Tampondruck), im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Frankreich
252FP Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
253FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
254FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
255FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
256FP 1/4 Écu de Navarre (9,53g), 1624, Louis XIII., dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
257 20 Francs, Gold, 1814, Louis XVIII., Mzz A Paris, Fb. 525, Gadoury 1026, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
258 20 Francs, Gold, 1815, Louis XVIII., Mzz A Paris, Fb. 525, Gadoury 1026, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
261FP 100 Francs, 1869, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
262 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - 5 Wochen im Ballon, KM 1450, Schön 872, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur

5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

263 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Michel Strogroff, KM 1447, Schön 871, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

264 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Reise zum Mittelpunkt der Erde, KM 2064, Schön 870, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

265 1,5 Euro, 2007, Europäische Währungsunion - Airbus A380, KM 1479, Schön 889, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 40.000
Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

266 20 Euro, 2007, Sebastian Le Prestre de Vauban, KM 1464, Schön 912, im Etui mit Zertifikat (ohne OVP), Nr. 258 von 500 Stück, PP.. PP 180,—
267 20 Euro, 2008, Europäische Währungsunion, KM 1529, Schön 963, im Etui mit OVP und Zertifikat, Nr. 228 von 500 Stück, PP. . . . . . PP 170,—
268FP 5 Euro, Gold, 2010, Europäische Währungsunion - Benediktinerkloster (910), KM 1680, Schön 1096, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auf-

lage nur 20.000 Stück, 0,5g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

269 10 Euro, 2011, Eisenbahn in Frankreich - TGV und ICE nach Metz, KM 1814, Schön 1217, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
10.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

270FP 5 Euro, Gold, 2011, 60 Jahre UNESCO - Schloss Versailles, KM 1809, Schön 1197, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000
Stück, 0,5g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

271 10 Euro, 2012, Eisenbahn in Frankreich - TGV Sud Est und TGV Duplex, KM 1911, Schön 1318, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

272 100 Euro, 2012, Herkulesgruppe, im Papieretui, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
273FP 200 Euro, 2012, 50 Jahre Regionen in Frankreich, KM 2074, Schön 1268, im Papieretui, ohne Kapsel und Zertifikat, 4g fein, PP. . . . PP 170,—

Gabun
274 7 x 1000 Francs, 2014, Silberbarrenmünzen mit Gold- und Farbapplikation, Global-Art-Collection in aufwendiger Kassette, PP mit

Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Grossbritannien
275FP 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

Indien
276P Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

Italien
277P Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
278P Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
279FP Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
280FP Sardinien, 80 Lire, Gold, 1830, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
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238FP 12,5 Euro, Gold, 2011, Baudouin König von Belgien, KM 293, Schön 278, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 6.000 Stück,
1,24 g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

Benin
239 1000 Francs, 2015, Silberfarbmünze Jahr der Ziege, PP in Orig.Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

China Kaiserreich
240 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

China Volksrepublik
241 100 Yuan, Gold, 1992, XVII. Olympische Winterspiele 1994 in Lillehammer-Eiskunstläufer, Fb. 51, KM 440, in Kapsel mit Zertifikat des

Anbieters, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Cook Inseln
242 52 x 50 Dollars, 1993, Sammlung “500 Jahre Amerika”, in Holzschatulle, jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
243P 20 Dollars, 2013, Masterpieces of Art, Die Gottesmutter von Vladimir, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit vergoldeter Ikone, Zertifikat

und Buch in Ausgabeschatulle, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

244 10 Dollars, 2014, Silber mit Goldapplikation, Ballerina Schwanensee, PP in Präsentationsbox . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Dominikanische Republik
245FP 30 Pesos, Gold, 1955, President Trujillo, Fb. 1, Kratzer, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

El Salvador
246FP 200 Colones, Gold, 1971, 150 Jahre Unabhängigkeit, Panchimalco Kirche, Fb. 6, eingepunzte Nummer 1216, Auflage nur 2245

Stück, Fingerabdrücke, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

Estland
247 10 Krooni, 2004, 120 Jahre Nationalflagge von Estland (Tampondruck), KM 40, Schön 40, im Etui mit Kapsel (Kapsel beschädigt) und

Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

248FP 100 Krooni, Gold, 2009, XXV. Estnisches Sängerfest 2009 in Tallin (Reval), KM 52, Schön 52, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, 7,78g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

249 10 Euro, 2015, Eduward Vilde, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
250 5 Euro, 2015, Aphrodite Göttin der Liebe, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
251 10 Euro, 2016, Jaan Poska (Tampondruck), im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Frankreich
252FP Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
253FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
254FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
255FP Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
256FP 1/4 Écu de Navarre (9,53g), 1624, Louis XIII., dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
257 20 Francs, Gold, 1814, Louis XVIII., Mzz A Paris, Fb. 525, Gadoury 1026, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
258 20 Francs, Gold, 1815, Louis XVIII., Mzz A Paris, Fb. 525, Gadoury 1026, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
261FP 100 Francs, 1869, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
262 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - 5 Wochen im Ballon, KM 1450, Schön 872, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur

5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

263 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Michel Strogroff, KM 1447, Schön 871, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

264 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Reise zum Mittelpunkt der Erde, KM 2064, Schön 870, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

265 1,5 Euro, 2007, Europäische Währungsunion - Airbus A380, KM 1479, Schön 889, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 40.000
Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

266 20 Euro, 2007, Sebastian Le Prestre de Vauban, KM 1464, Schön 912, im Etui mit Zertifikat (ohne OVP), Nr. 258 von 500 Stück, PP.. PP 180,—
267 20 Euro, 2008, Europäische Währungsunion, KM 1529, Schön 963, im Etui mit OVP und Zertifikat, Nr. 228 von 500 Stück, PP. . . . . . PP 170,—
268FP 5 Euro, Gold, 2010, Europäische Währungsunion - Benediktinerkloster (910), KM 1680, Schön 1096, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auf-

lage nur 20.000 Stück, 0,5g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

269 10 Euro, 2011, Eisenbahn in Frankreich - TGV und ICE nach Metz, KM 1814, Schön 1217, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
10.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

270FP 5 Euro, Gold, 2011, 60 Jahre UNESCO - Schloss Versailles, KM 1809, Schön 1197, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000
Stück, 0,5g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

271 10 Euro, 2012, Eisenbahn in Frankreich - TGV Sud Est und TGV Duplex, KM 1911, Schön 1318, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

272 100 Euro, 2012, Herkulesgruppe, im Papieretui, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
273FP 200 Euro, 2012, 50 Jahre Regionen in Frankreich, KM 2074, Schön 1268, im Papieretui, ohne Kapsel und Zertifikat, 4g fein, PP. . . . PP 170,—

Gabun
274 7 x 1000 Francs, 2014, Silberbarrenmünzen mit Gold- und Farbapplikation, Global-Art-Collection in aufwendiger Kassette, PP mit

Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Grossbritannien
275FP 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

Indien
276P Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

Italien
277P Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
278P Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
279FP Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
280FP Sardinien, 80 Lire, Gold, 1830, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
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Kanada
281P 1967, KMS 1 Cent bis 20 Dollars, Staatswappen (20 Dollars, 1967, Gold, KM 71, Schön 73, 16,44g fein), berührt, PP.. . . . . . PP 550,—
282 2004, Set zu 1, 2 und 8 Dollars, Tiermotive - Eistaucher, Eisbär und Graubär (ohne Briefmarken), Schön 543 - 546, in Etuis mit OVPs und

Zertifikaten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

283 2004, Set zu 2 - 5 Dollars, Silberbarrenmünzen - Arctic Fox, Schön 574 - 577, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000 Stück,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

284 2005, Set 2 - 5 Dollars, Silberbarrenmünze - Kanadischer Lux, KM 571 - 574, Schön 640 - 643, in Kassette mit OVP und Zertifikat, Auf-
lage nur 15.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

285 20 Dollars, 2007, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (blau koloriert), KM 737.2, Schön 718.2, im Etui mit OVP und Zertifikat, Aufla-
ge nur 7.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 110,—

286 10 Dollars, 2010, Blauwal (ohne Briefmarken), im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . . . . PP 50,—
287 20 Dollars, 2011, Kanadische Lokomotiven - die D10, KM 1134, Schön 1035, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

288 1 Dollar, 2013, 100 Jahre erste Arktis Expedition, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 40.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
289 1 Dollar, 2013, 250 Jahre Ende des 7-jährigen Krieges, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . PP 50,—
290 1 Dollar, 2014, 75. Jahrestag Deklaration Zweiter Weltkrieg, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
291 2014, Maple Leaf Fine Silver Fractional Set, 5x Maple Leaf in den Wertstufen 1 (1/20 oz), 2 (1/10 oz), 3 (1/4 oz), 4 (1/2 oz) und 5 Dollars

(1 oz), Motivteile vergoldet, KM 1593-1597, Schön 1475-1479, alle in Kapsel, in Originalschatulle mit Zertifikat und Umverpackung, st.
Auflage der Münzen jeweils 9999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

292 1 Dollar, 2015, 50 Jahre Kanadische Flagge, KM 1839, Schön 1626, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000 Stück, angelau-
fen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

Kongo Demokratische Republik
293FP 50 Francs, Gold, 2003, Taj Mahal, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Kuba
294FP 10 Pesos, Gold, 1916, José Marti, Fb. 3, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 480,—

Lettland
295 1 Lats, 2006, 15 Jahre Unabhängigkeit Lettlands, KM 78, Schön 77, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, angelau-

fen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 50,—

296FP 20 Lati, Gold, 2008, 15. Jahrestag der Wiedereinführung der nationalen Währung, KM 96, Schön 93, im Etui mit Kapsel und
Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, 10g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

297 1 Lats, 2010, Heraldische Rose - grün oxidiert, KM 114, Schön 115, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 7.000 Stück, st. . . st 80,—
298 5 Euro, 2014, Das Weiße Buch, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Litauen
299P 50 Litu, 2004, 425 Jahre Universität Vilnius, KM 138, Schön 69, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 2.000 Stück, PP. PP 150,—
300P 50 Litu, 2004, Frauenkloster Pazaislis bei Kaunas, KM 139, Schön 70, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 1.500 Stück,

angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

301P 50 Litu, 2005, 150 Jahre Litauisches Nationalmuseum, KM 144, Schön 74, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 1.500
Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

302 50 Litu, 2005, Vincentas Sladkevicius, KM 145, Schön 75, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 2.000 Stück, PP. . . . . PP 100,—
303FP 100 Litu, Gold, 2008, 1000 Jahre Litauen - Großfürstentum, KM 156, Schön 89, im Etui mit OVP und Zertifikat, 7,78g fein, PP. . . PP 500,—
304FP 50 Litu, 2011, XXXVII. Basketball - EM, KM 176, Schön 105, in Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, 3,11g fein, PP. . PP 150,—
305 50 Litu, 2013, 150. Jahrestag des Januaraufstands, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 3.000 Stück, a . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
306 50 Litu, 2013, Litauer Präsidentschaft des Rates der Europäischen Union, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 4.000 Stück, an-

gelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

307 20 Euro, 2015, Mykolas Kelopas Oginskis, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 3.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . . PP 70,—
308 20 Euro, 2015, UNESCO World Heritage, im Etui mit OVP und Zertifikat, 3.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
309 20 Euro, 2015, Unabhängigkeit Litauen (Tampondruck), im Etui mit OVP und Zertifikat, 4.000 Stück, Fingerabdrücke, PP. . . . . . . . . . PP 50,—

Malta
310 10 Euro, 2014, 100 Jahre I. Weltkrieg, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Fingerabdruck, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
311 10 Euro, 2015, Auberge de Baviere, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 2.500 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Mexiko
312 Peso, 1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—

Monaco
313 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
314 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
315 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
316 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
317 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
318FP 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
319P Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
320 Set zu 16x 5 Euro, Niederlande, verschiedene Motive und Jahrgänge, in Foldern (teils beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
321 2002, Finnland Euro - KMS 1 Cent bis 2 Euro, Goldmedaille mit 7,78g fein, in Holzschatulle mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 8.000

Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

322P 2003, Finnland Euro - KMS 1 Cent bis 2 Euro, Silbermedaille mit 0,02c Diamant, in Holzschatulle mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
1.000 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

Norwegen
323P 1991/1993, Set zu 6 x 50 (Silber) bzw. 6 x 100 (Silber) und 4 x 1500 Kronen (1/2 Unze Gold), Olympische Winterspiele in Lille-

hammer, mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2300,—
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Monaco

324 200 Kroner, 2008, Henrik Wergeland, KM 480, Schön 135, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
325 200 Kroner, 2009, Knut Hamsun, KM 481, Schön 136, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Österreich 1806 - 1918
326FP 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
327P Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
328P Taler, 1823, Franz I., Prag, J. 190, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
329 1/2 Taler, 1824, Franz I., Wien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
330 Taler, 1824, Franz I., Kremnitz, f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
331FP Taler, 1824, Franz II., C, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
332 Taler, 1826, Franz I., Prag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
333 20 Kreuzer, 1830, Franz II., C, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
334P Silberabschlag des Dukaten, 1830, Franz I., auf die ungarische Krönung des Erzherzogs Ferdinand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
335P Taler, 1830, Franz I., A, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
336 Silberabschlag des Dukaten auf die Wiener Huldigung, 1835, Ferdinand I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
337P Taler, 1839, Ferdinand I., Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
338FP 10 Kreuzer, 1874, Franz Joseph I., für Ungarn, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Österreich ab 1945
339FP 1000 Schilling, Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

340FP 1000 Schilling, Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold, mit Zertifikat in Ausgabescha-
tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

341FP 4 x 100 Euro, Gold, 2004-2007, Serie “Der Wiener Jugendstil”, jeweils 16g fein, mit Zertifikaten in massiver Ausgabeschatulle
aus Holz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 2100,—

342FP 5 x 50 Euro, Gold, 2012-2016, Serie “Klimt und seine Frauen”, jeweils 10g fein, mit Zertifikaten in massiver Ausgabeschatulle
und Umverpackung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

Palau
343FP 10 Dollars, 2007, 2 Unzen Silber, Tiffany Art, mit Glaseinlage, Auflage nur 999 Stück, KM 191, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und

Schachtel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Polen
344P Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
345P 6 Zloty, 1794, Stanislaus August, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
346P 1 1/2 Rubel (10 Zloty), 1836, Nikolaus I., Warschau, Bitkin 1136, Randfehler und Kratzer, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Rumänien
347FP 25 Lei, Gold, 1906, Karl I., 40Jähriges Regierungsjubiläum, Fb. 7, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
348FP Goldmedaille zu 20 Lei, 1944, Michael I., Rumänische Könige, Fb. 21, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917
349FP 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
350FP 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
351FP Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
352FP 5 Rubel, Gold, 1888, Alexander III., Mzz St. Petersburg, Fb. 168, Bitkin 27, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
353FP 15 Rubel, Gold, 1897, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 177, Bitkin 2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
354FP 7,5 Rubel, Gold, 1897, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 178, Bitkin 17, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
355FP 5 Rubel, 1898, Nikoalus II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
356 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, Bitkin 4, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
357 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, Bitkin 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
358FP 10 Rubel, Gold, 1903, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, Bitkin 11, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
359 10 Rubel, Gold, 1903, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, Bitkin 11, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
360FP 100 Rubel, Gold, 1990, Reiterdenkmal Peter I., Fb. 203, Parchimowicz 272, in Kapsel, in Originalschatulle, PP. Auflage 14 000

Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

361FP 100 Rubel, Gold, 1991, Graf Leo Tolstoi, Fb. 209, Parchimowicz 273, in Kapsel, in Originalschatulle mit Zertifikat, PP. Auflage
14 000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

Russland ab 1992
362FP 10 Rubel,1993, Palladium, 100 Jahre olympische Bewegung in Russland, Parch. 1351, 15,55g, in Kapsel mit Zertifikat. Auflage 7500

Exemplare, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

363FP 50 Rubel, Platin, 1993, Olympische Spiele 1900 in Paris, Parch. 1604, in Kapsel, 7,78g. Auflage 7500 Exemplare, PP. . . . . . . . . . . . PP 350,—
364FP Kursmünzensatz, 1996, 300 Jahre russische Flotte, im Folder mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
365FP 3 Rubel, 2008, Inlay Prägung Ag 925/ Au 999, 150 Jahre Ausgabe der ersten russischen Briefmarke, Parchimowicz 1165, Auflage 8000

Exemplar, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 270,—

Salomonen
366 4 x 1 Dollar, o.J., versilberte und kolorierte Kupferbarren, Gemälde von van Gogh, da Vinci und Klimt (2x), jeweils in Kapsel und Folder,

jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

San Marino
367 1 Scudo und 2 Scudi im Set, Gold, 1996, Olympiade Atlanta 1996, 1 Scudo-Zwei Boxer, 3,22 g, 900er Gold, Auflage 8000 Exemplare,

Fb. 69, 2 Scudi-3 Sportler, 6,45 g, 900er Gold, Auflage 7000 Exemplare, Fb. 68, in Kapsel, in Originalsamtschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 220,—

368FP Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, Fb. 92/93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . PP 800,—

Schweden
369FP 1000 Kronen, Gold, 1993, 20 Jahre Thronbesteigung, ca. 5,22g fein, KM 883, im Blister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
370FP 2000 Kronen, Gold, 2001, 100 Jahre Nobelpreis, 10,81g fein, KM 901, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . st 600,—
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Russland Kaiserreich bis 1917

Schweiz
371FP 1/2 Taler, 1796, Bern, 14,65 g, HMZ 2-219 a, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
372FP Waadt, 5 Batzen, 1806, HMZ 2-1002c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
373P Waadt, 20 Batzen, 1810, HMZ 2-999a, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
374FP Bern, 1/2 Taler, 1811, HMZ 2-233a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 260,—
375P Schwyz, 4 Batzen, 1811, HMZ 2-807b, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
376FP Aargau, Taler, 1812, HMZ 2-19a, Auflage nur 2527 Stück, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1100,—
377FP Appenzell, 2 Franken, 1812, HMZ 2-29a, Auflage nur 1861 Stück, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
378FP Solothurn, Franken, 1812, HMZ 2-856, Auflage 2000 Stück, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
379FP Waadt, 40 Batzen, 1812, HMZ 2-997a, Auflage nur 2485 Stück, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
380FP Freiburg, Taler, 1813, HMZ 2-283a, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
381FP Solothurn, 4 Franken, 1813, HMZ 2-855, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
382FP Tessin, Franken, 1813, mit Stern, HMZ 2-925a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
383FP Luzern, 4 Franken, 1814, HMZ 2-668c, 3-blättriger Laubrand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—
384FP Tessin, 4 Franken, 1814, ohne Stern, HMZ 2-923b, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
385FP Appenzell, Taler, 1816, HMZ 2-28b, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
386FP Waadt, 10 Batzen, 1823, HMZ 2-1000d, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
387FP Bern, 1/2 Taler, 1835, HMZ 2-232a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
388FP Tessin, 1/2 Franken, 1835, HMZ 2-926, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
389FP Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
390P Waadt, Franken, 1845, HMZ 2-1001, dunkle Patina, Kratzer auf Avers, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
391FP 2 Franken, 1850, “Sitzende Helvetia”, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
392FP 2 Franken, 1860, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

Slowakei
393FP 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP. . . . . . . . st/PP 600,—
394FP 10 Kronen, Gold, 2008, 15,55g fein, Auflage nur 3800 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem Holz. Selten! PP 1000,—

Spanien
395P 1 Duro, 1808, Fernando VII., Gerona, Dav. 311, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
396P 5 Pesetas, 1809, Fernando VII., Tarragona, Dav. 316, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
397FP 200 Euro, Gold, 2006, Karl der Große, 13,50g fein, KM 1123, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
398 2010-2012, 52 x 5 Euro, Provinzhauptstätte, Schön 486-537, jeweils mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schuber, PP.

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

399 2010-2012, 52 x 5 Euro, Provinzhauptstätte, Schön 486-537, jeweils mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schuber, PP.. . . . . PP 1000,—
400 6 x 5 Euro, 2013, Provinzhauptstädte, Schön 600-605, jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung, PP. (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

401 6 x 5 Euro, 2014, Provinzhauptstädte, Schön 620-625, jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung, PP. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

Tschechien
402FP 2000 Kronen, 2000, Christliche Jahrtausendwende, vierfaches Kinegramm, KM 44, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Türkei
404FP 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
405FP 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Ungarn
406 50 Forint, Gold, 1968, Ignaz Semmelweis, Fb. 626, mit Zertifikat im grünen Folder, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Vatikanstaat
407 KMS, 10 Lire bis 1000 Lire, 1998, Papst Johannes Paul II., im Folder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
408 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschä-

digt/bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

409 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark
bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

410 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

411 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Papst Johannes Paul II., im Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
412FP 10 Pfennig, 1971, J, verprägt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 383  st 50,—
413FP 50 Pfennig, 1950, G, Bundesrepublik Deutschland, 180° Stempeldrehung, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384 100,—
414FP Anhalt, 2 Mark (21,50g), 1876, Probe in Silber auf viereckiger Klippe, Schaaf 2 M / G 3 var., Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 450,—
415FP 2 Reichsmark, 1938, mit Kopf Adolf Hitler nach links, Messing versilbert, KM X27, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
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MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
416 Frankfurt, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer ver-

goldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

417FP Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen Akademie der
Künste. Av: Büste nach links, darum “FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN”. Rev: Zeichnender Jüngling kniend vor Säule,
darum “ANERKENNUNG DES FLEISSES”, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann, Rückseite von G. Goetze. Kl.Rf., vz.

vz 400,—

418 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

Medaillen Ausland vor 1900
419 Schweiz, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. 100,—
420 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

421 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

422 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrich-
tung auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach
links. Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

423 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

424 Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermäh-
lung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder
des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden,
rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 420,—

425FP Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brust-
bild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 700,—

426 Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

427 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Ent-
halten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

428 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortu-
na schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

429 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 143,71g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Drei Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

430 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

431 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

432 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

433 Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

434 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

435 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

436 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

437 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

438 Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

439 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
440 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.

Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

441 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 51,57g), 1834, von Braemt, auf die Gesetzgebung zur Eisenbahn. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Thronende Belgica mit Füllhorn und Schild nach links, im Hintergrund Lokomotive. Randfehler, vz. . . . . .

vz 100,—

442 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

443 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

445 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

446 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

447FP Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ
ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 240,—

448 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

449 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 73mm, ca. 229,55g), 1846, von L. J. Hart, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Paris nach Brüssel.
Av: Geflügelter genius zwischen zwei Medaillons. Rev: Die beiden sitzenden Stadtgöttinnen mit Schild von vorn, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

450 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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Russland Kaiserreich bis 1917

Schweiz
371FP 1/2 Taler, 1796, Bern, 14,65 g, HMZ 2-219 a, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
372FP Waadt, 5 Batzen, 1806, HMZ 2-1002c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
373P Waadt, 20 Batzen, 1810, HMZ 2-999a, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
374FP Bern, 1/2 Taler, 1811, HMZ 2-233a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 260,—
375P Schwyz, 4 Batzen, 1811, HMZ 2-807b, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
376FP Aargau, Taler, 1812, HMZ 2-19a, Auflage nur 2527 Stück, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1100,—
377FP Appenzell, 2 Franken, 1812, HMZ 2-29a, Auflage nur 1861 Stück, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
378FP Solothurn, Franken, 1812, HMZ 2-856, Auflage 2000 Stück, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
379FP Waadt, 40 Batzen, 1812, HMZ 2-997a, Auflage nur 2485 Stück, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
380FP Freiburg, Taler, 1813, HMZ 2-283a, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
381FP Solothurn, 4 Franken, 1813, HMZ 2-855, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
382FP Tessin, Franken, 1813, mit Stern, HMZ 2-925a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
383FP Luzern, 4 Franken, 1814, HMZ 2-668c, 3-blättriger Laubrand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—
384FP Tessin, 4 Franken, 1814, ohne Stern, HMZ 2-923b, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
385FP Appenzell, Taler, 1816, HMZ 2-28b, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
386FP Waadt, 10 Batzen, 1823, HMZ 2-1000d, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
387FP Bern, 1/2 Taler, 1835, HMZ 2-232a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
388FP Tessin, 1/2 Franken, 1835, HMZ 2-926, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
389FP Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
390P Waadt, Franken, 1845, HMZ 2-1001, dunkle Patina, Kratzer auf Avers, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
391FP 2 Franken, 1850, “Sitzende Helvetia”, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
392FP 2 Franken, 1860, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

Slowakei
393FP 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP. . . . . . . . st/PP 600,—
394FP 10 Kronen, Gold, 2008, 15,55g fein, Auflage nur 3800 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem Holz. Selten! PP 1000,—

Spanien
395P 1 Duro, 1808, Fernando VII., Gerona, Dav. 311, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
396P 5 Pesetas, 1809, Fernando VII., Tarragona, Dav. 316, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
397FP 200 Euro, Gold, 2006, Karl der Große, 13,50g fein, KM 1123, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
398 2010-2012, 52 x 5 Euro, Provinzhauptstätte, Schön 486-537, jeweils mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schuber, PP.

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

399 2010-2012, 52 x 5 Euro, Provinzhauptstätte, Schön 486-537, jeweils mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schuber, PP.. . . . . PP 1000,—
400 6 x 5 Euro, 2013, Provinzhauptstädte, Schön 600-605, jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung, PP. (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

401 6 x 5 Euro, 2014, Provinzhauptstädte, Schön 620-625, jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung, PP. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

Tschechien
402FP 2000 Kronen, 2000, Christliche Jahrtausendwende, vierfaches Kinegramm, KM 44, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Türkei
404FP 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
405FP 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Ungarn
406 50 Forint, Gold, 1968, Ignaz Semmelweis, Fb. 626, mit Zertifikat im grünen Folder, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Vatikanstaat
407 KMS, 10 Lire bis 1000 Lire, 1998, Papst Johannes Paul II., im Folder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
408 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschä-

digt/bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

409 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark
bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

410 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

411 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Papst Johannes Paul II., im Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
412FP 10 Pfennig, 1971, J, verprägt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 383  st 50,—
413FP 50 Pfennig, 1950, G, Bundesrepublik Deutschland, 180° Stempeldrehung, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384 100,—
414FP Anhalt, 2 Mark (21,50g), 1876, Probe in Silber auf viereckiger Klippe, Schaaf 2 M / G 3 var., Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 450,—
415FP 2 Reichsmark, 1938, mit Kopf Adolf Hitler nach links, Messing versilbert, KM X27, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
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MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
416 Frankfurt, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer ver-

goldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

417FP Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen Akademie der
Künste. Av: Büste nach links, darum “FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN”. Rev: Zeichnender Jüngling kniend vor Säule,
darum “ANERKENNUNG DES FLEISSES”, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann, Rückseite von G. Goetze. Kl.Rf., vz.

vz 400,—

418 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

Medaillen Ausland vor 1900
419 Schweiz, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. 100,—
420 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

421 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

422 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrich-
tung auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach
links. Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

423 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

424 Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermäh-
lung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder
des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden,
rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 420,—

425FP Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brust-
bild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 700,—

426 Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

427 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Ent-
halten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

428 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortu-
na schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

429 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 143,71g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Drei Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

430 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

431 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

432 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

433 Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

434 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

435 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

436 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

437 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

438 Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

439 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
440 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.

Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

441 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 51,57g), 1834, von Braemt, auf die Gesetzgebung zur Eisenbahn. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Thronende Belgica mit Füllhorn und Schild nach links, im Hintergrund Lokomotive. Randfehler, vz. . . . . .

vz 100,—

442 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

443 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

445 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

446 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

447FP Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ
ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 240,—

448 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

449 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 73mm, ca. 229,55g), 1846, von L. J. Hart, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Paris nach Brüssel.
Av: Geflügelter genius zwischen zwei Medaillons. Rev: Die beiden sitzenden Stadtgöttinnen mit Schild von vorn, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

450 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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Medaillen Deutschland vor 1900
416 Frankfurt, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer ver-

goldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

417FP Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen Akademie der
Künste. Av: Büste nach links, darum “FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN”. Rev: Zeichnender Jüngling kniend vor Säule,
darum “ANERKENNUNG DES FLEISSES”, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann, Rückseite von G. Goetze. Kl.Rf., vz.

vz 400,—

418 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

Medaillen Ausland vor 1900
419 Schweiz, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. 100,—
420 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

421 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

422 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrich-
tung auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach
links. Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

423 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

424 Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermäh-
lung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder
des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden,
rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 420,—

425FP Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brust-
bild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 700,—

426 Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

427 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Ent-
halten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

428 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortu-
na schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

429 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 143,71g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Drei Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

430 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

431 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

432 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

433 Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

434 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

435 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

436 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

437 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

438 Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

439 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
440 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.

Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

441 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 51,57g), 1834, von Braemt, auf die Gesetzgebung zur Eisenbahn. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Thronende Belgica mit Füllhorn und Schild nach links, im Hintergrund Lokomotive. Randfehler, vz. . . . . .

vz 100,—

442 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

443 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

445 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

446 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

447FP Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ
ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 240,—

448 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

449 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 73mm, ca. 229,55g), 1846, von L. J. Hart, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Paris nach Brüssel.
Av: Geflügelter genius zwischen zwei Medaillons. Rev: Die beiden sitzenden Stadtgöttinnen mit Schild von vorn, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

450 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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451 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin
eine Büste schräg nach links, darum “FRANCois BAETES.GRAVEUR”, unten “MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

452 Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

453 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9
Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

454 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
4 Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

455 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Al-
tar die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

456 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,69g), 1859, von Geefs, 25 Jahre Eisenbahn in Belgien. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: weiblicher genius mit Fackel auf Lokomotive. Randfehler, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

457 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene.
Rev: Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

458 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Ste-
hende weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. .

vz 50,—

459 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters
von Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

460 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

461 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 145,01g), 1860, von F. Domard. Av: Kopf nach links, darum Umschrift.
Rev: 8 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

462 Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

463 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 84,39g), 1861, von L. Wiener. Av: Wappenschild Antwerpens, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Stadtgöttin und Genius. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

464 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 76,80mm, ca. 215,15g), 1862, von Wyon, auf die Industrieausstellung in London. Av: Thronen-
de Britannia umgeben von sechs weiblichen Gestalten, darunter Löwe. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz. Randinschrift “DUCOUP.
CLASS III.”. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

465 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

466 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

467 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

468 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56m, ca. 78,66g), 1869, von Dantzell, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerätschaf-
ten, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

469 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

470 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 48,34g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Thronende Weibli-
che Gestalt mit Fackel, davor stehende Weibliche Gestalt mit Globus, im Außenkranz Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

471 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

472 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, dar-
um Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

473 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfeh-
ler, schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

474 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev:
Taubenschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

475 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,70mm, ca. 50,61g), 1876, von Caque, zur Ausstellung in Carcassonne. Av: Wappen, darum Um-
schrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

476 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

477 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht
des Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

478 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum “CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

479 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach
5108, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

480 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer um-
geben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

481 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz. vz 50,—
482 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Ge-

stalten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

483 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas
bekränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

484 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,05mm, ca. 177,40g) 1889, von L. Bottée, auf die Erweiterung des Hafens von Calais. Av: Die
personifizierte Republik und die Stadtgöttin blicken auf den Hafen. Rev: 17 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

485 Frankreich, Silbermedaille (ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei Kindern,
darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

486 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,90mm, ca. 85,15g), 1891, von Dantzell, auf die Association Philotechnique. Av: Anhäufung unter-
schiedlicher wissenschaftlicher Geräte, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift, vz-st. .

vz-st 30,—

487 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

488 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . .

vz 70,—
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489 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz..

vz 100,—

490 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

491 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darun-
ter Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

492 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

493 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi
Carnot. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

496 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . .

vz 80,—

497 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

498 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

499 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

500 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß
nach rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

501 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6
Zeilen Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

502P Frankreich, Bronzemedaille (Dm.ca. 50,95 mm, ca. 64,47g), 1898, von Prudhomme, zum 300. Jubiläum der Verkündigung des Edikts
von Nantes. Av: Brustbild Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Knaben und Buch, vz-st. . . . . . . . . .

vz-st 300,—

503 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm
nach rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

504 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

505 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . .

vz 50,—

506 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 108,56g), von G. Prudhomme, auf Maurice Faure. Av: Brustbild schräg links. Rev: 6 Zei-
len Schrift, darunter Schreibtisch darauf Bücher, Schreibgerät und Zweig. rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt
in Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

508 Frankreich, Lot von 10 Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. F. Vernon, L. Bottée, F. Bonnet, A. Rivet, D.
Dupuis und Grandhomme. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

509 Frankreich, Lot von 13 Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei Medaillen u.a. von Caqué und Domard. Erhaltung
unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370,—

510 Frankreich, Lot von vier versilberten Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeplakette (tragbar). Dabei Medaillen u.a. von Pillet, O.
Roty und H. Naude. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

511 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca 44,20mm, ca. 45,92g), o.J., von A. Rivet. Av: Zwei Hunde. Rev: Medaillon darin Umschrift, darum
Zweig und weibliche Gestalt. rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

513 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 95,10x73mm, ca. 204,80g), o.J., von Prud’homme. Av: Sitzende alte weibliche
Gestalt auf Stuhl nach links. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

514 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Deutschland nach 1900
515 Hessen, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 98,80x60,90mm, ca. 114,72g), 1902, von H. Kautsch, auf Alexander Friedrich Land-

graf von Hessen. Av: Sitzender Landgraf am Piano mit Muse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
517 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 46 moderne vergoldete Medaillen, Schwerpunkt Österreich, ca. 2 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 70,—
519 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

520 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

521 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

522 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5
Zeilen Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

523 Belgien, einseitige, aufstellbare Messingplakette (ca. 163x114mm, ca. 450,46g), o.J., auf Königin Astrid. Av: Büste nach links, darunter
Signatur. Kl. Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

524 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

525 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 24,98g), 1900, von A. Patey, internationale Ausstellung in Paris. Av: Zwei Gießer bei
der Arbeit, darüber Schrift. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

526 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 101x77mm, ca. 314,95g), o.J., signiert BEAUDOIN-MASSIN EDIT. Av: Thronende
weibliche Gestalt, davor Handelsszene, dahinter Schiff. Rand punziert, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

527 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen,
die eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

528 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

529 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10mm, ca. 60,58g), 1901, von O. Roty, Auf die Hauptversammlung der Aktionäre der Ei-
senbahngesellschaft. Av: Ansicht des Bahnhofs von Lyon. Rev: Genius umgeben von drei weiblichen Gestalten. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—
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MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
416 Frankfurt, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer ver-

goldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

417FP Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen Akademie der
Künste. Av: Büste nach links, darum “FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN”. Rev: Zeichnender Jüngling kniend vor Säule,
darum “ANERKENNUNG DES FLEISSES”, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann, Rückseite von G. Goetze. Kl.Rf., vz.

vz 400,—

418 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

Medaillen Ausland vor 1900
419 Schweiz, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. 100,—
420 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

421 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

422 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrich-
tung auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach
links. Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

423 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

424 Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermäh-
lung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder
des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden,
rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 420,—

425FP Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brust-
bild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 700,—

426 Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

427 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Ent-
halten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

428 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortu-
na schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

429 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 143,71g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Drei Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

430 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

431 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

432 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

433 Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

434 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

435 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

436 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ
DES EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

437 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

438 Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

439 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
440 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.

Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

441 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 51,57g), 1834, von Braemt, auf die Gesetzgebung zur Eisenbahn. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Thronende Belgica mit Füllhorn und Schild nach links, im Hintergrund Lokomotive. Randfehler, vz. . . . . .

vz 100,—

442 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

443 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

445 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

446 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

447FP Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ
ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 240,—

448 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

449 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 73mm, ca. 229,55g), 1846, von L. J. Hart, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Paris nach Brüssel.
Av: Geflügelter genius zwischen zwei Medaillons. Rev: Die beiden sitzenden Stadtgöttinnen mit Schild von vorn, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

450 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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451 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin
eine Büste schräg nach links, darum “FRANCois BAETES.GRAVEUR”, unten “MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

452 Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

453 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9
Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

454 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
4 Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

455 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Al-
tar die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

456 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,69g), 1859, von Geefs, 25 Jahre Eisenbahn in Belgien. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: weiblicher genius mit Fackel auf Lokomotive. Randfehler, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

457 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene.
Rev: Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

458 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Ste-
hende weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. .

vz 50,—

459 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters
von Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

460 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

461 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 145,01g), 1860, von F. Domard. Av: Kopf nach links, darum Umschrift.
Rev: 8 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

462 Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

463 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 84,39g), 1861, von L. Wiener. Av: Wappenschild Antwerpens, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Stadtgöttin und Genius. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

464 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 76,80mm, ca. 215,15g), 1862, von Wyon, auf die Industrieausstellung in London. Av: Thronen-
de Britannia umgeben von sechs weiblichen Gestalten, darunter Löwe. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz. Randinschrift “DUCOUP.
CLASS III.”. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

465 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

466 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

467 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

468 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56m, ca. 78,66g), 1869, von Dantzell, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerätschaf-
ten, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

469 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

470 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 48,34g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Thronende Weibli-
che Gestalt mit Fackel, davor stehende Weibliche Gestalt mit Globus, im Außenkranz Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

471 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

472 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, dar-
um Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

473 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfeh-
ler, schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

474 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev:
Taubenschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

475 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,70mm, ca. 50,61g), 1876, von Caque, zur Ausstellung in Carcassonne. Av: Wappen, darum Um-
schrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

476 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

477 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht
des Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

478 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum “CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

479 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach
5108, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

480 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer um-
geben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

481 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz. vz 50,—
482 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Ge-

stalten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

483 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas
bekränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

484 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,05mm, ca. 177,40g) 1889, von L. Bottée, auf die Erweiterung des Hafens von Calais. Av: Die
personifizierte Republik und die Stadtgöttin blicken auf den Hafen. Rev: 17 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

485 Frankreich, Silbermedaille (ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei Kindern,
darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

486 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,90mm, ca. 85,15g), 1891, von Dantzell, auf die Association Philotechnique. Av: Anhäufung unter-
schiedlicher wissenschaftlicher Geräte, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift, vz-st. .

vz-st 30,—

487 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

488 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . .

vz 70,—
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489 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz..

vz 100,—

490 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

491 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darun-
ter Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

492 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

493 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi
Carnot. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

496 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . .

vz 80,—

497 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

498 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

499 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

500 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß
nach rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

501 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6
Zeilen Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

502P Frankreich, Bronzemedaille (Dm.ca. 50,95 mm, ca. 64,47g), 1898, von Prudhomme, zum 300. Jubiläum der Verkündigung des Edikts
von Nantes. Av: Brustbild Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Knaben und Buch, vz-st. . . . . . . . . .

vz-st 300,—

503 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm
nach rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

504 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

505 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . .

vz 50,—

506 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 108,56g), von G. Prudhomme, auf Maurice Faure. Av: Brustbild schräg links. Rev: 6 Zei-
len Schrift, darunter Schreibtisch darauf Bücher, Schreibgerät und Zweig. rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt
in Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

508 Frankreich, Lot von 10 Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. F. Vernon, L. Bottée, F. Bonnet, A. Rivet, D.
Dupuis und Grandhomme. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

509 Frankreich, Lot von 13 Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei Medaillen u.a. von Caqué und Domard. Erhaltung
unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370,—

510 Frankreich, Lot von vier versilberten Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeplakette (tragbar). Dabei Medaillen u.a. von Pillet, O.
Roty und H. Naude. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

511 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca 44,20mm, ca. 45,92g), o.J., von A. Rivet. Av: Zwei Hunde. Rev: Medaillon darin Umschrift, darum
Zweig und weibliche Gestalt. rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

513 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 95,10x73mm, ca. 204,80g), o.J., von Prud’homme. Av: Sitzende alte weibliche
Gestalt auf Stuhl nach links. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

514 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Deutschland nach 1900
515 Hessen, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 98,80x60,90mm, ca. 114,72g), 1902, von H. Kautsch, auf Alexander Friedrich Land-

graf von Hessen. Av: Sitzender Landgraf am Piano mit Muse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
517 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 46 moderne vergoldete Medaillen, Schwerpunkt Österreich, ca. 2 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 70,—
519 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

520 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

521 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

522 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5
Zeilen Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

523 Belgien, einseitige, aufstellbare Messingplakette (ca. 163x114mm, ca. 450,46g), o.J., auf Königin Astrid. Av: Büste nach links, darunter
Signatur. Kl. Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

524 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

525 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 24,98g), 1900, von A. Patey, internationale Ausstellung in Paris. Av: Zwei Gießer bei
der Arbeit, darüber Schrift. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

526 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 101x77mm, ca. 314,95g), o.J., signiert BEAUDOIN-MASSIN EDIT. Av: Thronende
weibliche Gestalt, davor Handelsszene, dahinter Schiff. Rand punziert, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

527 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen,
die eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

528 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

529 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10mm, ca. 60,58g), 1901, von O. Roty, Auf die Hauptversammlung der Aktionäre der Ei-
senbahngesellschaft. Av: Ansicht des Bahnhofs von Lyon. Rev: Genius umgeben von drei weiblichen Gestalten. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—
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489 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz..

vz 100,—

490 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

491 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darun-
ter Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

492 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

493 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi
Carnot. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

496 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . .

vz 80,—

497 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

498 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

499 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

500 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß
nach rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

501 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6
Zeilen Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

502P Frankreich, Bronzemedaille (Dm.ca. 50,95 mm, ca. 64,47g), 1898, von Prudhomme, zum 300. Jubiläum der Verkündigung des Edikts
von Nantes. Av: Brustbild Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Knaben und Buch, vz-st. . . . . . . . . .

vz-st 300,—

503 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm
nach rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

504 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

505 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . .

vz 50,—

506 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 108,56g), von G. Prudhomme, auf Maurice Faure. Av: Brustbild schräg links. Rev: 6 Zei-
len Schrift, darunter Schreibtisch darauf Bücher, Schreibgerät und Zweig. rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt
in Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

508 Frankreich, Lot von 10 Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. F. Vernon, L. Bottée, F. Bonnet, A. Rivet, D.
Dupuis und Grandhomme. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

509 Frankreich, Lot von 13 Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei Medaillen u.a. von Caqué und Domard. Erhaltung
unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370,—

510 Frankreich, Lot von vier versilberten Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeplakette (tragbar). Dabei Medaillen u.a. von Pillet, O.
Roty und H. Naude. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

511 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca 44,20mm, ca. 45,92g), o.J., von A. Rivet. Av: Zwei Hunde. Rev: Medaillon darin Umschrift, darum
Zweig und weibliche Gestalt. rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

513 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 95,10x73mm, ca. 204,80g), o.J., von Prud’homme. Av: Sitzende alte weibliche
Gestalt auf Stuhl nach links. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

514 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Deutschland nach 1900
515 Hessen, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 98,80x60,90mm, ca. 114,72g), 1902, von H. Kautsch, auf Alexander Friedrich Land-

graf von Hessen. Av: Sitzender Landgraf am Piano mit Muse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
517 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 46 moderne vergoldete Medaillen, Schwerpunkt Österreich, ca. 2 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 70,—
519 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

520 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

521 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

522 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5
Zeilen Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

523 Belgien, einseitige, aufstellbare Messingplakette (ca. 163x114mm, ca. 450,46g), o.J., auf Königin Astrid. Av: Büste nach links, darunter
Signatur. Kl. Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

524 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

525 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 24,98g), 1900, von A. Patey, internationale Ausstellung in Paris. Av: Zwei Gießer bei
der Arbeit, darüber Schrift. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

526 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 101x77mm, ca. 314,95g), o.J., signiert BEAUDOIN-MASSIN EDIT. Av: Thronende
weibliche Gestalt, davor Handelsszene, dahinter Schiff. Rand punziert, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

527 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen,
die eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

528 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

529 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10mm, ca. 60,58g), 1901, von O. Roty, Auf die Hauptversammlung der Aktionäre der Ei-
senbahngesellschaft. Av: Ansicht des Bahnhofs von Lyon. Rev: Genius umgeben von drei weiblichen Gestalten. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—
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530 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 40,10x51,05mm, ca. 36,97g), 1903, von Rombaux, auf den Besuch von Prinz Albert in der Ze-
che von Mariemont. Av: Zwei Doppelportrait in Medaillons einander gegenüber, darüber Krone. Rev: Sitzender Bergmann vor Zeche.
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

531 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,10g), o.J., von A. Dubois, Prämienmedaille des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ste-
hende Marianne und Bäuerin mit Ähren einander zugewandt. Rev: Schrifttafel auf Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand pun-
ziert, in Originalschatulle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

532 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 60,90x39mm, ca. 64,44g), 1903, von J.F. Meurice. Av: Stehender Ritter in Rüstung mit
Schwert vor Burg, darüber schwebende weibliche Gestalt, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Schwert und Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Klebestreifenrest auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

533 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 65,70mm, ca. 109,06g), 1904, von G. Devreese, auf Pierre Tack. Av: Brustbild nach links.
Rev: 7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

534 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 35,95g), 1904, von A. Dubois. Av: Stehende Marianne neben Bäuerin. Rev: Schrifttafel
zwischen Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

535 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 46,90mm, ca. 47,06g), o.J. und unsigniert. Av: Thronende weibliche Gestalt von vorn, zu ihren Füßen
Bäuerin und Bauer, darunter Globus mit Ochsen. Rev: Schrifttafel über landwirtschaftlicher Szene, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st.

vz-st 70,—

536 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, 61,55g) 1904, von A. Rivet. Av: Bauer und Bäuerin bei der Arbeit. Rev: Medaillon, darin 2 Zei-
len Schrift und Umschrift, rechts Bauer, recht Ähren. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

537 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 61,50x44,50mm, ca. 68,31g), o.J., von Ch. Lenoir, verliehen an den Senator. Av:
Jäger? umgeben von 4 Hunden vor Haus, rechts Jagdhunde, rechts Schäferhunde. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Hunden im
Park, schräg darüber 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

538 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 140,38g), 1905, signiert C.V.D. Av: Briefmarke, darum Umschrift. Rev: Kranz. Vz. . . . vz 50,—
539 Belgien, Bronzeplakette (ca. 63,20x72,90mm, ca. 142,70g), 1905, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten reichen sich die Hand.

Rev: Stadtansicht, davor Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

540 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 132,80g), 1905, von G. Devreese, auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Av: Brust-
bild nach links. Rev: Personifizierte Freiheit mit Löwe in Richtung aufgehender Sonne schreitend. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

541 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,40mm, ca. 38,90g) 1905, von Bottée. Av: Stadtgöttin Paris mit Zwei Kindern vor Stativ, darum
Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

542 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x65,40mm, ca. 173,33g), o.J., von F. Tourre. Av: Korbflechterei. Rev: 5 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

543 Schweiz, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 61mm, 87,32g),1905, von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av:
Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater
Rhein die Hand, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

544 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 39,290g) 1906, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

545 Belgien, tragbare, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,30mm, ca. 87,07g), 1906, von J. Fisch. Av: Sitzende weibliche Gestalt von
vorn, den Kopf nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift auf Medaillon im Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

546 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 37,37g), o.J., von Vernon, auf deí Eisenbahngesellschaft L’EST. Av: Weibliche Gestalt
sitzt auf Lokomotive. Rev: Eisenbahn in Landschaft, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

547 Frankreich, rechteckige Kupferplakette (Dm. ca. 92x56,10mm, ca. 129,64g), 1906, von J.C. Chaplain, auf Louis Renault. Av: Brustbild
nach rechts, darunter Schrift. Rev: 10 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

548 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,44g), 1907, von J. Langrange. Av: Sitzende, zeichnende männliche Gestalt vor
Büste. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

549 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 69,85g), 1908, von H. Dubois. Av: Büste eines antiken Kriegers nach links. Rev: 4 Zeilen
Schrift über Tafel mit Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

550 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 50,50x45,80mm, ca. 58,24g), o.J., von E. Télier. Av: Stehender Athlet mit Zweig von vorn,
links und rechts Sportszenen. Rev: Stehender weibliche Gestalt in Wolken mit Schild und Fanfare. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

551 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 65x34,30mm, ca. 57,90g), 1908, von Dautel. Av: Drei nackte Knaben, darüber nackte Weibli-
che Gestalt. Rev: 14 Zeilen Schrift, daneben Rosen und Eichenzweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

552 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 72,98g) 1909, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche mit Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

553 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 69,90mm, ca. 113,15g), o.J., von J. Jourdain. Av: Doppelportrait über Gebäude nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Mari mit Christuskind von vorn, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

554 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,09mm, ca. 125,27g), 1910, von G. Devreese, auf die Weltausstellung in Brüssel. Av: Reiter nach
links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zweig und Kranz zeichnet einen Arbeiter aus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

555 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 70x52mm, ca. 71,66g), 1910, von A. Hebbelinck, Commune d’Ixelles. Av: Sitzende weibliche Ge-
stalt mit Kranz im Park vor Gebäude. Rev: Zweig, schräg links darüber ein Medaillon, darin 7 Zeilen Schrift. Revers berieben, kl. Rf., vz. . .

vz 60,—

556 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,00mm, ca. 60,38g), o.J., von Oudiné und H. Dubois. Av: Rettende männliche Gestalt mit Kind
und Frau im Arm, dahinter tobende See und Leuchtturm. Rev: Im Kranz “LES SAUVETEURS MÉDAILÉS A E. MOUSTY”. Rand punziert, in
Schatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

557 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 80,50mm, ca. 255,68g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, im Orifinaletui (etwas abgegriffen/kl.
Klebestreifenrest), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

558 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 81mm, ca. 287,60g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

559 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,20x51,90mm, ca. 120,37g), 1910, unsigniert, Chambre Syndicale des Entre-
preneurs de Maconnerie. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig, davor Genius mit Schrifttafel, dahinter Gebäude. Klebestreifenrest auf
Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

560 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,72g), o.J., von Rasumny. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig in Wolken, dane-
ben Gebäude. Rev: Gekröntes Monogramm. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

562 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist
einem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . .

vz 80,—

563 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65x55,20mm, ca. 80,87g), 1912, von De Smeth, auf die Ausstellung in Turin und Roubaix. Av:
Drei weibliche Gestalten. Rev: 10 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

564 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 21,75g), 1920, von H. Allouard. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Schrifttafel und Wappen, darüber Stadtansicht. Rand punziert, Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

565 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 79,98x62,30mm, ca. 156,31g), 1912, von P. Aube, auf J. Renaut. Av: Brustbild nach links,
davor und darunter Schrift. Rev: Bauer bei der Feldarbeit, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

566 Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 69,50x71,90mm, ca. 115,99g), 1913, von Devreese, auf die Weltausstellung in Gent. Av: Drei
Frauen begrüßende Stadtgöttin, dahinter Arbeiter und Kind. Rev: Zwei weibliche Gestalten beim Girlandenbinden. Vz. . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

568 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 102,99g), 1914, von G. Devreese, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Brustbild
schräg links. Rev: Hahn mit Waage, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

24

Medaillen Ausland nach 1900

569 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 109,90g), 1914, von G. Devreese, auf die Gefangenschaftsnahme des Generals Leman
beim Fall des Fort Loncin. Av: Brustbild des Generals, darum Umschrift. Rev: Gefallender Soldat auf Schlachtfeld. Kl. Rf., poliert, vz. . .

vz 70,—

570 Belgien, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 145,50x128mm, ca. 324,81g), 1916, von Ch. Samuel, auf König Albert. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

571 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 71x52mm, ca. 90,41g), o.J., von G. Dupré. Av: Bauer mit Hund und Ochsen auf Feld. Rev: sitzende weibli-
che Gestalt mit Säugling, dahinter Schafe. Rand punziert, Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

572 Frankreich, aus Silberblech gefertigter Notizblockdeckel mit Notizblock (ca. 99,60x66,10mm, ca. 79,76g), von E. Dropsy. Weibliche Ge-
stalt trinkt aus einer Schale gehalten von einem sitzenden geflügelten Knaben, darunter “FONTAINE DE JOUVENCE”. Vz. . . . . . . . . . .

vz 70,—

573 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstel-
len. Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

574 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 38,23g) o.J., von Rivet. Av: Bauer mit Sense neben kniender Bäuerin auf Ährenbündel.
Rev: Tafel, davor Zweig, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

575 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,04mm, ca. 65,80g), 1918, von L. Coudray. Av: Stehende, nach links deutende Marianne neben
fast nackter männlicher Gestalt. Rev: Landschaft, darin ein Schießstand und Waffen, darunter 5 Zeilen Schrift auf Schild. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

576 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,10x53,10mm, ca. 101,19g), 1918, von Stern. Av: Abschiedsszene. 3 Zeilen Schrift und
Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

577 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x51mm, ca. 151,01g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
links, darüber “ALSACE”. Rev: Hausdächer, davon auf einem ein nistender Storch, darunter Tafel in Weinblättern. Rand punziert,
zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

578 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, dahinter “NORMANDE”. Rev: Schiffe vor Hafen und Kirche. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

579 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen ei-
nen Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

580 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 158,68g), 1920, von L. Bottée, auf Alexandre Millerand. Av: Kopf nach links. Rev:
Trauernde, geflügelte weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

581 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

582 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 138,08g), 1923, von Devreese. Av: Vier Brustbilder nebeneinander nach links, darum Um-
schrift. Rev: Arbeiter Mit Hammer an Ambos, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

583 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 77,05g, ca 158,73g), 1923, von G. Devreese, auf Louis Sauvestre. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

584 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x53,20mm, ca. 108,95g), 1923, von R. Baudichon, auf Francois Levée. Av: Brustbild
nach links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Wappen, Jahreszahl und 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

585 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

586 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

587 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 75,10mm, ca. 162,92g), 1927, von G. Devreese. Av: Zwei Brustbilder nach links. Rev: Wap-
pen im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, z.T. abgegriffen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

588 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . .

vz 30,—

589 Frankreich, rechteckige Messingmedaille (ca. 53x44mm, ca. 55,83g), von Jean Dulac. Av: Stehende weibliche Gestalt mit ausgebreite-
ten Armen vor Stadtkarte, darüber 3 Zeilen Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

591 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 92,90mm), 1929, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Alte männliche Gestalt mit geschulter-
tem Jüngling, darum Umschrift. Rev: Emailliertes Kreuz über 6 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

594 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 36,74g), o.J., von J. Lagrange. Av: Bauer bei der Aussaat, dahinter Bauer mit Pflug
und Ochsen. Rev: Schrifttafel, darüber Erntekorb, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

595 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 67,11g), o.J., von F. Chabaud. Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen Werkzeugen.
Rev: Medaillon im Kranz, darin Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

596 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av:
Indianerkopf nach links, darunter “AMERIQUE”. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

597 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,90mm, ca. 171,66g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

598 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 130,33g), 1931, von P. Dammann, auf Henri Rabaud. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

599 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

600 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 86x63,50mm, 178,75g), 1932, von H. Kautsch. Av: Am Schreibtisch sitzende
weibliche Gestalt mit Schreibfeder, darunter Lorbeerzweig und Tafel, darauf 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

601 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,56g), 1933, von C. Fraisse. Av: Zwei Personen vor Göttin. Rev: Zweige und Schild vor
strahlender Sonne, darauf 4 Zeilen Schrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

603 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67mm, ca. 139,36g), o.J., von L. Patriarche, auf Honoré de Balzac. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Medaillon, darin maskierter Kopf und Umschrift, im Außenkranz Theaterdarstellungen. Rand punziert, kl. Rf., st. . . . . .

st 50,—

605 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

606 Belgien, Leopold III., Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 98,97g), 1934, von J. Witterwulche. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

607 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 97,43g), o.J., unsigniert, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

608 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber “U.R.B.S.F.A.”, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

609 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

612 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

613 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

614 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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489 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz..

vz 100,—

490 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

491 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darun-
ter Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

492 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

493 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi
Carnot. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

496 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . .

vz 80,—

497 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

498 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

499 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

500 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß
nach rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

501 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6
Zeilen Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

502P Frankreich, Bronzemedaille (Dm.ca. 50,95 mm, ca. 64,47g), 1898, von Prudhomme, zum 300. Jubiläum der Verkündigung des Edikts
von Nantes. Av: Brustbild Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Knaben und Buch, vz-st. . . . . . . . . .

vz-st 300,—

503 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm
nach rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

504 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

505 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . .

vz 50,—

506 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 108,56g), von G. Prudhomme, auf Maurice Faure. Av: Brustbild schräg links. Rev: 6 Zei-
len Schrift, darunter Schreibtisch darauf Bücher, Schreibgerät und Zweig. rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt
in Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

508 Frankreich, Lot von 10 Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. F. Vernon, L. Bottée, F. Bonnet, A. Rivet, D.
Dupuis und Grandhomme. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

509 Frankreich, Lot von 13 Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei Medaillen u.a. von Caqué und Domard. Erhaltung
unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370,—

510 Frankreich, Lot von vier versilberten Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeplakette (tragbar). Dabei Medaillen u.a. von Pillet, O.
Roty und H. Naude. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

511 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca 44,20mm, ca. 45,92g), o.J., von A. Rivet. Av: Zwei Hunde. Rev: Medaillon darin Umschrift, darum
Zweig und weibliche Gestalt. rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

513 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 95,10x73mm, ca. 204,80g), o.J., von Prud’homme. Av: Sitzende alte weibliche
Gestalt auf Stuhl nach links. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

514 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Deutschland nach 1900
515 Hessen, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 98,80x60,90mm, ca. 114,72g), 1902, von H. Kautsch, auf Alexander Friedrich Land-

graf von Hessen. Av: Sitzender Landgraf am Piano mit Muse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
517 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 46 moderne vergoldete Medaillen, Schwerpunkt Österreich, ca. 2 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 70,—
519 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

520 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

521 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

522 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5
Zeilen Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

523 Belgien, einseitige, aufstellbare Messingplakette (ca. 163x114mm, ca. 450,46g), o.J., auf Königin Astrid. Av: Büste nach links, darunter
Signatur. Kl. Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

524 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

525 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 24,98g), 1900, von A. Patey, internationale Ausstellung in Paris. Av: Zwei Gießer bei
der Arbeit, darüber Schrift. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

526 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 101x77mm, ca. 314,95g), o.J., signiert BEAUDOIN-MASSIN EDIT. Av: Thronende
weibliche Gestalt, davor Handelsszene, dahinter Schiff. Rand punziert, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

527 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen,
die eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

528 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

529 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10mm, ca. 60,58g), 1901, von O. Roty, Auf die Hauptversammlung der Aktionäre der Ei-
senbahngesellschaft. Av: Ansicht des Bahnhofs von Lyon. Rev: Genius umgeben von drei weiblichen Gestalten. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—
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530 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 40,10x51,05mm, ca. 36,97g), 1903, von Rombaux, auf den Besuch von Prinz Albert in der Ze-
che von Mariemont. Av: Zwei Doppelportrait in Medaillons einander gegenüber, darüber Krone. Rev: Sitzender Bergmann vor Zeche.
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

531 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,10g), o.J., von A. Dubois, Prämienmedaille des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ste-
hende Marianne und Bäuerin mit Ähren einander zugewandt. Rev: Schrifttafel auf Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand pun-
ziert, in Originalschatulle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

532 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 60,90x39mm, ca. 64,44g), 1903, von J.F. Meurice. Av: Stehender Ritter in Rüstung mit
Schwert vor Burg, darüber schwebende weibliche Gestalt, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Schwert und Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Klebestreifenrest auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

533 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 65,70mm, ca. 109,06g), 1904, von G. Devreese, auf Pierre Tack. Av: Brustbild nach links.
Rev: 7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

534 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 35,95g), 1904, von A. Dubois. Av: Stehende Marianne neben Bäuerin. Rev: Schrifttafel
zwischen Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

535 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 46,90mm, ca. 47,06g), o.J. und unsigniert. Av: Thronende weibliche Gestalt von vorn, zu ihren Füßen
Bäuerin und Bauer, darunter Globus mit Ochsen. Rev: Schrifttafel über landwirtschaftlicher Szene, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st.

vz-st 70,—

536 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, 61,55g) 1904, von A. Rivet. Av: Bauer und Bäuerin bei der Arbeit. Rev: Medaillon, darin 2 Zei-
len Schrift und Umschrift, rechts Bauer, recht Ähren. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

537 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 61,50x44,50mm, ca. 68,31g), o.J., von Ch. Lenoir, verliehen an den Senator. Av:
Jäger? umgeben von 4 Hunden vor Haus, rechts Jagdhunde, rechts Schäferhunde. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Hunden im
Park, schräg darüber 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

538 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 140,38g), 1905, signiert C.V.D. Av: Briefmarke, darum Umschrift. Rev: Kranz. Vz. . . . vz 50,—
539 Belgien, Bronzeplakette (ca. 63,20x72,90mm, ca. 142,70g), 1905, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten reichen sich die Hand.

Rev: Stadtansicht, davor Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

540 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 132,80g), 1905, von G. Devreese, auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Av: Brust-
bild nach links. Rev: Personifizierte Freiheit mit Löwe in Richtung aufgehender Sonne schreitend. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

541 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,40mm, ca. 38,90g) 1905, von Bottée. Av: Stadtgöttin Paris mit Zwei Kindern vor Stativ, darum
Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

542 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x65,40mm, ca. 173,33g), o.J., von F. Tourre. Av: Korbflechterei. Rev: 5 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

543 Schweiz, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 61mm, 87,32g),1905, von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av:
Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater
Rhein die Hand, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

544 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 39,290g) 1906, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

545 Belgien, tragbare, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,30mm, ca. 87,07g), 1906, von J. Fisch. Av: Sitzende weibliche Gestalt von
vorn, den Kopf nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift auf Medaillon im Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

546 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 37,37g), o.J., von Vernon, auf deí Eisenbahngesellschaft L’EST. Av: Weibliche Gestalt
sitzt auf Lokomotive. Rev: Eisenbahn in Landschaft, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

547 Frankreich, rechteckige Kupferplakette (Dm. ca. 92x56,10mm, ca. 129,64g), 1906, von J.C. Chaplain, auf Louis Renault. Av: Brustbild
nach rechts, darunter Schrift. Rev: 10 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

548 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,44g), 1907, von J. Langrange. Av: Sitzende, zeichnende männliche Gestalt vor
Büste. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

549 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 69,85g), 1908, von H. Dubois. Av: Büste eines antiken Kriegers nach links. Rev: 4 Zeilen
Schrift über Tafel mit Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

550 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 50,50x45,80mm, ca. 58,24g), o.J., von E. Télier. Av: Stehender Athlet mit Zweig von vorn,
links und rechts Sportszenen. Rev: Stehender weibliche Gestalt in Wolken mit Schild und Fanfare. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

551 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 65x34,30mm, ca. 57,90g), 1908, von Dautel. Av: Drei nackte Knaben, darüber nackte Weibli-
che Gestalt. Rev: 14 Zeilen Schrift, daneben Rosen und Eichenzweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

552 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 72,98g) 1909, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche mit Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

553 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 69,90mm, ca. 113,15g), o.J., von J. Jourdain. Av: Doppelportrait über Gebäude nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Mari mit Christuskind von vorn, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

554 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,09mm, ca. 125,27g), 1910, von G. Devreese, auf die Weltausstellung in Brüssel. Av: Reiter nach
links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zweig und Kranz zeichnet einen Arbeiter aus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

555 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 70x52mm, ca. 71,66g), 1910, von A. Hebbelinck, Commune d’Ixelles. Av: Sitzende weibliche Ge-
stalt mit Kranz im Park vor Gebäude. Rev: Zweig, schräg links darüber ein Medaillon, darin 7 Zeilen Schrift. Revers berieben, kl. Rf., vz. . .

vz 60,—

556 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,00mm, ca. 60,38g), o.J., von Oudiné und H. Dubois. Av: Rettende männliche Gestalt mit Kind
und Frau im Arm, dahinter tobende See und Leuchtturm. Rev: Im Kranz “LES SAUVETEURS MÉDAILÉS A E. MOUSTY”. Rand punziert, in
Schatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

557 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 80,50mm, ca. 255,68g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, im Orifinaletui (etwas abgegriffen/kl.
Klebestreifenrest), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

558 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 81mm, ca. 287,60g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

559 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,20x51,90mm, ca. 120,37g), 1910, unsigniert, Chambre Syndicale des Entre-
preneurs de Maconnerie. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig, davor Genius mit Schrifttafel, dahinter Gebäude. Klebestreifenrest auf
Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

560 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,72g), o.J., von Rasumny. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig in Wolken, dane-
ben Gebäude. Rev: Gekröntes Monogramm. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

562 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist
einem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . .

vz 80,—

563 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65x55,20mm, ca. 80,87g), 1912, von De Smeth, auf die Ausstellung in Turin und Roubaix. Av:
Drei weibliche Gestalten. Rev: 10 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

564 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 21,75g), 1920, von H. Allouard. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Schrifttafel und Wappen, darüber Stadtansicht. Rand punziert, Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

565 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 79,98x62,30mm, ca. 156,31g), 1912, von P. Aube, auf J. Renaut. Av: Brustbild nach links,
davor und darunter Schrift. Rev: Bauer bei der Feldarbeit, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

566 Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 69,50x71,90mm, ca. 115,99g), 1913, von Devreese, auf die Weltausstellung in Gent. Av: Drei
Frauen begrüßende Stadtgöttin, dahinter Arbeiter und Kind. Rev: Zwei weibliche Gestalten beim Girlandenbinden. Vz. . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

568 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 102,99g), 1914, von G. Devreese, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Brustbild
schräg links. Rev: Hahn mit Waage, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—
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569 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 109,90g), 1914, von G. Devreese, auf die Gefangenschaftsnahme des Generals Leman
beim Fall des Fort Loncin. Av: Brustbild des Generals, darum Umschrift. Rev: Gefallender Soldat auf Schlachtfeld. Kl. Rf., poliert, vz. . .

vz 70,—

570 Belgien, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 145,50x128mm, ca. 324,81g), 1916, von Ch. Samuel, auf König Albert. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

571 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 71x52mm, ca. 90,41g), o.J., von G. Dupré. Av: Bauer mit Hund und Ochsen auf Feld. Rev: sitzende weibli-
che Gestalt mit Säugling, dahinter Schafe. Rand punziert, Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

572 Frankreich, aus Silberblech gefertigter Notizblockdeckel mit Notizblock (ca. 99,60x66,10mm, ca. 79,76g), von E. Dropsy. Weibliche Ge-
stalt trinkt aus einer Schale gehalten von einem sitzenden geflügelten Knaben, darunter “FONTAINE DE JOUVENCE”. Vz. . . . . . . . . . .

vz 70,—

573 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstel-
len. Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

574 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 38,23g) o.J., von Rivet. Av: Bauer mit Sense neben kniender Bäuerin auf Ährenbündel.
Rev: Tafel, davor Zweig, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

575 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,04mm, ca. 65,80g), 1918, von L. Coudray. Av: Stehende, nach links deutende Marianne neben
fast nackter männlicher Gestalt. Rev: Landschaft, darin ein Schießstand und Waffen, darunter 5 Zeilen Schrift auf Schild. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

576 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,10x53,10mm, ca. 101,19g), 1918, von Stern. Av: Abschiedsszene. 3 Zeilen Schrift und
Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

577 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x51mm, ca. 151,01g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
links, darüber “ALSACE”. Rev: Hausdächer, davon auf einem ein nistender Storch, darunter Tafel in Weinblättern. Rand punziert,
zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

578 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, dahinter “NORMANDE”. Rev: Schiffe vor Hafen und Kirche. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

579 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen ei-
nen Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

580 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 158,68g), 1920, von L. Bottée, auf Alexandre Millerand. Av: Kopf nach links. Rev:
Trauernde, geflügelte weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

581 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

582 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 138,08g), 1923, von Devreese. Av: Vier Brustbilder nebeneinander nach links, darum Um-
schrift. Rev: Arbeiter Mit Hammer an Ambos, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

583 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 77,05g, ca 158,73g), 1923, von G. Devreese, auf Louis Sauvestre. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

584 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x53,20mm, ca. 108,95g), 1923, von R. Baudichon, auf Francois Levée. Av: Brustbild
nach links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Wappen, Jahreszahl und 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

585 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

586 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

587 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 75,10mm, ca. 162,92g), 1927, von G. Devreese. Av: Zwei Brustbilder nach links. Rev: Wap-
pen im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, z.T. abgegriffen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

588 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . .

vz 30,—

589 Frankreich, rechteckige Messingmedaille (ca. 53x44mm, ca. 55,83g), von Jean Dulac. Av: Stehende weibliche Gestalt mit ausgebreite-
ten Armen vor Stadtkarte, darüber 3 Zeilen Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

591 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 92,90mm), 1929, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Alte männliche Gestalt mit geschulter-
tem Jüngling, darum Umschrift. Rev: Emailliertes Kreuz über 6 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

594 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 36,74g), o.J., von J. Lagrange. Av: Bauer bei der Aussaat, dahinter Bauer mit Pflug
und Ochsen. Rev: Schrifttafel, darüber Erntekorb, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

595 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 67,11g), o.J., von F. Chabaud. Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen Werkzeugen.
Rev: Medaillon im Kranz, darin Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

596 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av:
Indianerkopf nach links, darunter “AMERIQUE”. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

597 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,90mm, ca. 171,66g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

598 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 130,33g), 1931, von P. Dammann, auf Henri Rabaud. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

599 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

600 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 86x63,50mm, 178,75g), 1932, von H. Kautsch. Av: Am Schreibtisch sitzende
weibliche Gestalt mit Schreibfeder, darunter Lorbeerzweig und Tafel, darauf 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

601 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,56g), 1933, von C. Fraisse. Av: Zwei Personen vor Göttin. Rev: Zweige und Schild vor
strahlender Sonne, darauf 4 Zeilen Schrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

603 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67mm, ca. 139,36g), o.J., von L. Patriarche, auf Honoré de Balzac. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Medaillon, darin maskierter Kopf und Umschrift, im Außenkranz Theaterdarstellungen. Rand punziert, kl. Rf., st. . . . . .

st 50,—

605 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

606 Belgien, Leopold III., Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 98,97g), 1934, von J. Witterwulche. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

607 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 97,43g), o.J., unsigniert, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

608 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber “U.R.B.S.F.A.”, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

609 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

612 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

613 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

614 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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569 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 109,90g), 1914, von G. Devreese, auf die Gefangenschaftsnahme des Generals Leman
beim Fall des Fort Loncin. Av: Brustbild des Generals, darum Umschrift. Rev: Gefallender Soldat auf Schlachtfeld. Kl. Rf., poliert, vz. . .

vz 70,—

570 Belgien, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 145,50x128mm, ca. 324,81g), 1916, von Ch. Samuel, auf König Albert. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

571 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 71x52mm, ca. 90,41g), o.J., von G. Dupré. Av: Bauer mit Hund und Ochsen auf Feld. Rev: sitzende weibli-
che Gestalt mit Säugling, dahinter Schafe. Rand punziert, Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

572 Frankreich, aus Silberblech gefertigter Notizblockdeckel mit Notizblock (ca. 99,60x66,10mm, ca. 79,76g), von E. Dropsy. Weibliche Ge-
stalt trinkt aus einer Schale gehalten von einem sitzenden geflügelten Knaben, darunter “FONTAINE DE JOUVENCE”. Vz. . . . . . . . . . .

vz 70,—

573 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstel-
len. Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

574 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 38,23g) o.J., von Rivet. Av: Bauer mit Sense neben kniender Bäuerin auf Ährenbündel.
Rev: Tafel, davor Zweig, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

575 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,04mm, ca. 65,80g), 1918, von L. Coudray. Av: Stehende, nach links deutende Marianne neben
fast nackter männlicher Gestalt. Rev: Landschaft, darin ein Schießstand und Waffen, darunter 5 Zeilen Schrift auf Schild. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

576 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,10x53,10mm, ca. 101,19g), 1918, von Stern. Av: Abschiedsszene. 3 Zeilen Schrift und
Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

577 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x51mm, ca. 151,01g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
links, darüber “ALSACE”. Rev: Hausdächer, davon auf einem ein nistender Storch, darunter Tafel in Weinblättern. Rand punziert,
zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

578 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, dahinter “NORMANDE”. Rev: Schiffe vor Hafen und Kirche. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

579 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen ei-
nen Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

580 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 158,68g), 1920, von L. Bottée, auf Alexandre Millerand. Av: Kopf nach links. Rev:
Trauernde, geflügelte weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

581 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

582 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 138,08g), 1923, von Devreese. Av: Vier Brustbilder nebeneinander nach links, darum Um-
schrift. Rev: Arbeiter Mit Hammer an Ambos, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

583 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 77,05g, ca 158,73g), 1923, von G. Devreese, auf Louis Sauvestre. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

584 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x53,20mm, ca. 108,95g), 1923, von R. Baudichon, auf Francois Levée. Av: Brustbild
nach links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Wappen, Jahreszahl und 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

585 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

586 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

587 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 75,10mm, ca. 162,92g), 1927, von G. Devreese. Av: Zwei Brustbilder nach links. Rev: Wap-
pen im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, z.T. abgegriffen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

588 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . .

vz 30,—

589 Frankreich, rechteckige Messingmedaille (ca. 53x44mm, ca. 55,83g), von Jean Dulac. Av: Stehende weibliche Gestalt mit ausgebreite-
ten Armen vor Stadtkarte, darüber 3 Zeilen Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

591 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 92,90mm), 1929, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Alte männliche Gestalt mit geschulter-
tem Jüngling, darum Umschrift. Rev: Emailliertes Kreuz über 6 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

594 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 36,74g), o.J., von J. Lagrange. Av: Bauer bei der Aussaat, dahinter Bauer mit Pflug
und Ochsen. Rev: Schrifttafel, darüber Erntekorb, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

595 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 67,11g), o.J., von F. Chabaud. Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen Werkzeugen.
Rev: Medaillon im Kranz, darin Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

596 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av:
Indianerkopf nach links, darunter “AMERIQUE”. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

597 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,90mm, ca. 171,66g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

598 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 130,33g), 1931, von P. Dammann, auf Henri Rabaud. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

599 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

600 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 86x63,50mm, 178,75g), 1932, von H. Kautsch. Av: Am Schreibtisch sitzende
weibliche Gestalt mit Schreibfeder, darunter Lorbeerzweig und Tafel, darauf 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

601 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,56g), 1933, von C. Fraisse. Av: Zwei Personen vor Göttin. Rev: Zweige und Schild vor
strahlender Sonne, darauf 4 Zeilen Schrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

603 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67mm, ca. 139,36g), o.J., von L. Patriarche, auf Honoré de Balzac. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Medaillon, darin maskierter Kopf und Umschrift, im Außenkranz Theaterdarstellungen. Rand punziert, kl. Rf., st. . . . . .

st 50,—

605 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

606 Belgien, Leopold III., Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 98,97g), 1934, von J. Witterwulche. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

607 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 97,43g), o.J., unsigniert, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

608 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber “U.R.B.S.F.A.”, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

609 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

612 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

613 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

614 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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615 Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (Dm. ca. 73,15x54,90mm, ca. 101,97g), 1954, von F. Fraisse. Av: Geflügelte weibliche Gestalt
auf Band aus Eichenzweigen Sitzend. Rev: Eichenlaub, darin Medaillon mit 6 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

616 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Deutsche Münzen ab 1871
618 BADEN, Lot von 11 Münzen. Dabei: 1877 (J. 26, nachgebeizt, ss-vz), J. 27F (nachgebeizt, s), 1907 (J. 32, f. st), J. 30 (vz), J. 31

(vz-st), J. 34 (vz+), J. 35 (vz-st), 1907 (J. 33, vz), J. 36 (vz-st), 1912 (J. 39, ss) und 1913 (J. 40, ss-vz). (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

619 BAYERN, Lot von 10 Münzen. Dabei: 1876 (J. 41, ss), 1874 (J. 42, f. vz.), 1902 (J. 45, vz), 1903 (J. 46, ss), 1910 (J. 47, berieben, ss), J.
48 (vz-st), J. 49 (vz-st), J. 50 (vz), J. 51 (Hsp., ss) und J. 52 (vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

620 Lot von 9 Münzen. Dabei: Anhalt 3 Mark 1909 (J. 24, ss), 3 Mark 1914 (J. 24, vz-st); Hamburg 3 Mark 1909 (J. 64, ss), 5 Mark 1913 (J.
65, ss-vz); Mecklenburg-Schwerin 2 Mark 1904 (J. 86, ss-vz); Schwarzburg-Sondershausen 2 Mark 1905 (J. 169a, berieben, vz aus
PP); Württemberg 3 Mark 1914 (J. 175, berieben ss), 5 Mark (J. 176, ss) und J. 177 (f. st). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

270,—

621 PREUSSEN, Lot von 16 Münzen. Dabei: 1876 (J. 96, ss), J. 98 (etwas berieben, vz), J. 99 (min. berieben, vz-st), 1912 (J. 102), 1909 (J.
103, ss), 1899 (J. 104, ss), J. 105 (ss), J. 106 (vz), J. 107 (vz-st), J. 108 (vz), J. 109 (vz-st), J. 110 (vz), J. 111 (vz-st), J. 112 (ss-vz), J. 113
(berieben, vz) und J. 114 (ss-vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

622 SACHSEN, Lot von 13 Münzen. Dabei: 1877 (J. 121, s-ss), 1875 (J. 122, s-ss), 1901 (J. 124, ss), 1899 (J. 125, gereinigt), 1904 (J. 129,
ss), 1904 (J. 130, ss) J. 132 (ss), 1907 (J. 134), 1909 (J. 135, berieben, ss), 1908 (J. 136, ss), J. 140 (vz) und zwei Nachprägungen vom
5 Mark Stück Friedrich der Weise, davon eine als Klippe. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

Sammlungen Ausland
623 RUSSLAND, 18./20. Jhd., 1 Kopeke bis 1 Rubel, Sammlung von unterschiedlichen Münzen in Kupfer, Kupfer/Nickel und Silber.

Enthalten sind u.a. Prägungen für Polen unter Nikolaus I., zahlreiche Prägungen unter Nikolaus II. und ein Rubel unter Alex-
ander III.. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 79 stück. Bitte unbedingt genau besichtigen. (Komplettfotos im Internet) . .

600,—

NOTGELDSCHEINE
624 NOTGELD - DEUTSCHLAND, Lot mit 83 Notgeldscheinen, fast alle Kassenfrisch, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

NUMISBRIEFE
625 1990 - 1993, (ca.), Partie von 18 Numis- bzw. Medaillenbriefe, fast nur Deutschland u.a. DDR, Österreich 2 x 25 Schill., Russland 3 Ru-

bel, etc., sauber im entspr. Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

AKTIEN
626 Fürth 1858, Aktien-Gesellschaft für Gasbeleuchtung zu Fürth, 1. Okt. 1858, Aktie über 200 Gulden, mit Abbildungen des

Gaswerkes und der Gasherstellung, sowie einer mit Gas betriebenen Laterne. Ein extrem seltenes und dekoratives Stück mit
dazugehörigem Dividendenschein, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung, KW 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

627 Hamburg 1863, Globus Assecuranz-Compagnie, Gründer-Aktie über 3000 Mark. Mittig senkrecht und waagerecht gefaltet (kaum sicht-
bar), sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekoratives und seltenes Papier!. KW 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

628 Frankfurt/Main 1888, Frankfurter Bierbrauerei-Gesellschaft Frankfurt a. M., 1. September 1888, PRIORITÄTS-AKTIE über 1000 RM. Mit-
tig waagerecht mit kaum sichtbarer Faltung und kleiner Bug in linker unterer Ecke, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein schönes und
sehr seltenes Gründer-Papier! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

629 Bonn 1897, Bürgerliches Brauhaus Bonn, Gründer-Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und bis auf einen kleinen, dunklen Schatten in der
rechten oberen Ecke in sehr guter Erhaltung. Dekoratives Stück mit schönem Rahmen, KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

630 Düsseldorf/Ohligs 1899, Actien-Brauerei Ohligs, GRÜNDER-Actie 1000 Mark mit schöner Randbordüre aus Hopfen und Malz, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

631 Frankfurt/Main 1899, Bremisch-Hannoversche Kleinbahn, Aktie über 1000 Mark, mit reichen Ornamenten und Originalunterschriften,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

632 Frankfurt/Main 1899, Eisenbahn-Bank Frankfurt am Main, 4%-Obligation über 1000 Mark, leichte Alters- und Handhabungs-Spuren im
Randbereich, wegen der Größe mittig senkrecht (leicht) und waagerecht gefaltet. Trotzdem ein dekoratives und seltenes Stück, KW
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

633 Rostock 1920, Mahn & Ohlerich Bierbrauerei AG zu Rostock i. M., 1. Oktober 1920, Aktie über 1000 Mark. Mittig waagerecht mit kaum
sichtbarer Faltung und leichte Mängel im Randbereich, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekorativ gestaltetes Papier, KW 250,-

50,—

634 Geestemünde 1922, Hochseefischerei Nordstern AG Geestemünde, Vorzugsaktie über 1000 Mark mit dem dazugehörigen Erneue-
rungs- und Gewinnanteil-Schein. Trotz des großen Formats ungefaltet, und bis auf drei kleine Fleckchen im äußersten linken Randbe-
reich in tadelloser Erhaltung. Ein sehr seltenes und äußerst dekoratives Stück mit der Reederei-Flagge und mit dekorativem Rahmen mit
Abbildungen des Leuchtturms. KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

635 Heilbronn 1922, Salzwerk Heilbronn, Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. Ein sehr dekoratives Stück mit Wap-
pen und Allegorien, KW  150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

636 Berlin 1923, Pawi Automobil-Werk-AG, Gründer-Aktie über 10.000 Mark, ungefaltet, in sehr guter Erhaltung. Ein sehr seltenes Autopa-
pier! KW 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

637 Fürth 1926, Grüner-Bräu AG in Fürth, Dezember 1926, Aktie über 1000 RM. Kleiner Bug und kleiner Einriss (3 mm) links, sonst in ein-
wandfreier Erhaltung. Sehr selten, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

638 Gera 1928, Flugplatz-Verkehr A.-G., Gera, 1. Juni 1928, Gründer-Aktie über 100 RM. Mittig senkrecht und waagerecht mit kaum sicht-
baren Faltspuren, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr seltenes Papier mit Bild des Flughafens, Auflage nur etwa 300 Stück, KW
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

639 Stendal (Sachsen) 1929, Stendaler Kleinbahn-AG, 3 Stammaktien über 100 RM, 300 RM und 900 RM. 3 seltene Eisenbahn-Papiere,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

640 München 1935, Waggonfabrik Jos. Rathgeber AG, komplette Stammaktien-Serie über 100 RM und 1000 RM, 2 sehr dekorative Stücke
mit der Ansicht des Fabrikgebäudes des großen Eisenbahn-Herstellers, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  230,- . . . . . . . .

50,—
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GOLD UND SILBERSCHMUCK
641 Taschenuhr, Longines “Grand Prix Paris” um 1900, Kaliber 18.50, Ser. Nr. 1264128, 800er Silber mit Galonnè Verzierung,

emailiertes Zifferblatt mit arabischen Ziffern und Kronenaufzug. Das Glas ist ersetzt und die Feder ausgetauscht, gereinigt
und überholt, etw. länger im Gebrauch, Kratzer, sehr guten Zustand! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

LITERATUR
642 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in

Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

643 Funk, W. - “Die Notmünzen der dt. Städte, Gemeinden, Kreise, Länder” (1973), sowie Schriftenreihe Die Münze: Band 21, 24, 25, 27 und
29 über Papiernotgeld 1914-24, insgesamt 6 Broschüren in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

644 PAPIERGELD-KONVOLUT von 5 versch. Werken, dabei u.a. KGL 1. WK von R. Tieste, Das Papiergeld Bayerns von A. Pick, Das Papiergeld
von Mecklenburg und Pommern, Das Deutsche Notgeld -Serienscheine Spezialkatalog Band 2 von Kai Lindman, etwas unterschiedl. Er-
haltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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569 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 109,90g), 1914, von G. Devreese, auf die Gefangenschaftsnahme des Generals Leman
beim Fall des Fort Loncin. Av: Brustbild des Generals, darum Umschrift. Rev: Gefallender Soldat auf Schlachtfeld. Kl. Rf., poliert, vz. . .

vz 70,—

570 Belgien, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 145,50x128mm, ca. 324,81g), 1916, von Ch. Samuel, auf König Albert. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

571 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 71x52mm, ca. 90,41g), o.J., von G. Dupré. Av: Bauer mit Hund und Ochsen auf Feld. Rev: sitzende weibli-
che Gestalt mit Säugling, dahinter Schafe. Rand punziert, Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

572 Frankreich, aus Silberblech gefertigter Notizblockdeckel mit Notizblock (ca. 99,60x66,10mm, ca. 79,76g), von E. Dropsy. Weibliche Ge-
stalt trinkt aus einer Schale gehalten von einem sitzenden geflügelten Knaben, darunter “FONTAINE DE JOUVENCE”. Vz. . . . . . . . . . .

vz 70,—

573 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstel-
len. Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

574 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 38,23g) o.J., von Rivet. Av: Bauer mit Sense neben kniender Bäuerin auf Ährenbündel.
Rev: Tafel, davor Zweig, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

575 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,04mm, ca. 65,80g), 1918, von L. Coudray. Av: Stehende, nach links deutende Marianne neben
fast nackter männlicher Gestalt. Rev: Landschaft, darin ein Schießstand und Waffen, darunter 5 Zeilen Schrift auf Schild. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

576 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,10x53,10mm, ca. 101,19g), 1918, von Stern. Av: Abschiedsszene. 3 Zeilen Schrift und
Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

577 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x51mm, ca. 151,01g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
links, darüber “ALSACE”. Rev: Hausdächer, davon auf einem ein nistender Storch, darunter Tafel in Weinblättern. Rand punziert,
zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

578 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, dahinter “NORMANDE”. Rev: Schiffe vor Hafen und Kirche. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

579 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen ei-
nen Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

580 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 158,68g), 1920, von L. Bottée, auf Alexandre Millerand. Av: Kopf nach links. Rev:
Trauernde, geflügelte weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

581 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

582 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 138,08g), 1923, von Devreese. Av: Vier Brustbilder nebeneinander nach links, darum Um-
schrift. Rev: Arbeiter Mit Hammer an Ambos, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

583 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 77,05g, ca 158,73g), 1923, von G. Devreese, auf Louis Sauvestre. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

584 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x53,20mm, ca. 108,95g), 1923, von R. Baudichon, auf Francois Levée. Av: Brustbild
nach links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Wappen, Jahreszahl und 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

585 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

586 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

587 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 75,10mm, ca. 162,92g), 1927, von G. Devreese. Av: Zwei Brustbilder nach links. Rev: Wap-
pen im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, z.T. abgegriffen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

588 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . .

vz 30,—

589 Frankreich, rechteckige Messingmedaille (ca. 53x44mm, ca. 55,83g), von Jean Dulac. Av: Stehende weibliche Gestalt mit ausgebreite-
ten Armen vor Stadtkarte, darüber 3 Zeilen Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

591 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 92,90mm), 1929, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Alte männliche Gestalt mit geschulter-
tem Jüngling, darum Umschrift. Rev: Emailliertes Kreuz über 6 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

594 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 36,74g), o.J., von J. Lagrange. Av: Bauer bei der Aussaat, dahinter Bauer mit Pflug
und Ochsen. Rev: Schrifttafel, darüber Erntekorb, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

595 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 67,11g), o.J., von F. Chabaud. Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen Werkzeugen.
Rev: Medaillon im Kranz, darin Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

596 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av:
Indianerkopf nach links, darunter “AMERIQUE”. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

597 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,90mm, ca. 171,66g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

598 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 130,33g), 1931, von P. Dammann, auf Henri Rabaud. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

599 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

600 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 86x63,50mm, 178,75g), 1932, von H. Kautsch. Av: Am Schreibtisch sitzende
weibliche Gestalt mit Schreibfeder, darunter Lorbeerzweig und Tafel, darauf 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

601 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,56g), 1933, von C. Fraisse. Av: Zwei Personen vor Göttin. Rev: Zweige und Schild vor
strahlender Sonne, darauf 4 Zeilen Schrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

603 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67mm, ca. 139,36g), o.J., von L. Patriarche, auf Honoré de Balzac. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Medaillon, darin maskierter Kopf und Umschrift, im Außenkranz Theaterdarstellungen. Rand punziert, kl. Rf., st. . . . . .

st 50,—

605 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

606 Belgien, Leopold III., Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 98,97g), 1934, von J. Witterwulche. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

607 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 97,43g), o.J., unsigniert, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

608 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber “U.R.B.S.F.A.”, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

609 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

612 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

613 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

614 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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615 Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (Dm. ca. 73,15x54,90mm, ca. 101,97g), 1954, von F. Fraisse. Av: Geflügelte weibliche Gestalt
auf Band aus Eichenzweigen Sitzend. Rev: Eichenlaub, darin Medaillon mit 6 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

616 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Deutsche Münzen ab 1871
618 BADEN, Lot von 11 Münzen. Dabei: 1877 (J. 26, nachgebeizt, ss-vz), J. 27F (nachgebeizt, s), 1907 (J. 32, f. st), J. 30 (vz), J. 31

(vz-st), J. 34 (vz+), J. 35 (vz-st), 1907 (J. 33, vz), J. 36 (vz-st), 1912 (J. 39, ss) und 1913 (J. 40, ss-vz). (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

619 BAYERN, Lot von 10 Münzen. Dabei: 1876 (J. 41, ss), 1874 (J. 42, f. vz.), 1902 (J. 45, vz), 1903 (J. 46, ss), 1910 (J. 47, berieben, ss), J.
48 (vz-st), J. 49 (vz-st), J. 50 (vz), J. 51 (Hsp., ss) und J. 52 (vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

620 Lot von 9 Münzen. Dabei: Anhalt 3 Mark 1909 (J. 24, ss), 3 Mark 1914 (J. 24, vz-st); Hamburg 3 Mark 1909 (J. 64, ss), 5 Mark 1913 (J.
65, ss-vz); Mecklenburg-Schwerin 2 Mark 1904 (J. 86, ss-vz); Schwarzburg-Sondershausen 2 Mark 1905 (J. 169a, berieben, vz aus
PP); Württemberg 3 Mark 1914 (J. 175, berieben ss), 5 Mark (J. 176, ss) und J. 177 (f. st). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

270,—

621 PREUSSEN, Lot von 16 Münzen. Dabei: 1876 (J. 96, ss), J. 98 (etwas berieben, vz), J. 99 (min. berieben, vz-st), 1912 (J. 102), 1909 (J.
103, ss), 1899 (J. 104, ss), J. 105 (ss), J. 106 (vz), J. 107 (vz-st), J. 108 (vz), J. 109 (vz-st), J. 110 (vz), J. 111 (vz-st), J. 112 (ss-vz), J. 113
(berieben, vz) und J. 114 (ss-vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

622 SACHSEN, Lot von 13 Münzen. Dabei: 1877 (J. 121, s-ss), 1875 (J. 122, s-ss), 1901 (J. 124, ss), 1899 (J. 125, gereinigt), 1904 (J. 129,
ss), 1904 (J. 130, ss) J. 132 (ss), 1907 (J. 134), 1909 (J. 135, berieben, ss), 1908 (J. 136, ss), J. 140 (vz) und zwei Nachprägungen vom
5 Mark Stück Friedrich der Weise, davon eine als Klippe. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

Sammlungen Ausland
623 RUSSLAND, 18./20. Jhd., 1 Kopeke bis 1 Rubel, Sammlung von unterschiedlichen Münzen in Kupfer, Kupfer/Nickel und Silber.

Enthalten sind u.a. Prägungen für Polen unter Nikolaus I., zahlreiche Prägungen unter Nikolaus II. und ein Rubel unter Alex-
ander III.. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 79 stück. Bitte unbedingt genau besichtigen. (Komplettfotos im Internet) . .

600,—

NOTGELDSCHEINE
624 NOTGELD - DEUTSCHLAND, Lot mit 83 Notgeldscheinen, fast alle Kassenfrisch, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

NUMISBRIEFE
625 1990 - 1993, (ca.), Partie von 18 Numis- bzw. Medaillenbriefe, fast nur Deutschland u.a. DDR, Österreich 2 x 25 Schill., Russland 3 Ru-

bel, etc., sauber im entspr. Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

AKTIEN
626 Fürth 1858, Aktien-Gesellschaft für Gasbeleuchtung zu Fürth, 1. Okt. 1858, Aktie über 200 Gulden, mit Abbildungen des

Gaswerkes und der Gasherstellung, sowie einer mit Gas betriebenen Laterne. Ein extrem seltenes und dekoratives Stück mit
dazugehörigem Dividendenschein, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung, KW 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

627 Hamburg 1863, Globus Assecuranz-Compagnie, Gründer-Aktie über 3000 Mark. Mittig senkrecht und waagerecht gefaltet (kaum sicht-
bar), sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekoratives und seltenes Papier!. KW 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

628 Frankfurt/Main 1888, Frankfurter Bierbrauerei-Gesellschaft Frankfurt a. M., 1. September 1888, PRIORITÄTS-AKTIE über 1000 RM. Mit-
tig waagerecht mit kaum sichtbarer Faltung und kleiner Bug in linker unterer Ecke, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein schönes und
sehr seltenes Gründer-Papier! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

629 Bonn 1897, Bürgerliches Brauhaus Bonn, Gründer-Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und bis auf einen kleinen, dunklen Schatten in der
rechten oberen Ecke in sehr guter Erhaltung. Dekoratives Stück mit schönem Rahmen, KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

630 Düsseldorf/Ohligs 1899, Actien-Brauerei Ohligs, GRÜNDER-Actie 1000 Mark mit schöner Randbordüre aus Hopfen und Malz, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

631 Frankfurt/Main 1899, Bremisch-Hannoversche Kleinbahn, Aktie über 1000 Mark, mit reichen Ornamenten und Originalunterschriften,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

632 Frankfurt/Main 1899, Eisenbahn-Bank Frankfurt am Main, 4%-Obligation über 1000 Mark, leichte Alters- und Handhabungs-Spuren im
Randbereich, wegen der Größe mittig senkrecht (leicht) und waagerecht gefaltet. Trotzdem ein dekoratives und seltenes Stück, KW
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

633 Rostock 1920, Mahn & Ohlerich Bierbrauerei AG zu Rostock i. M., 1. Oktober 1920, Aktie über 1000 Mark. Mittig waagerecht mit kaum
sichtbarer Faltung und leichte Mängel im Randbereich, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekorativ gestaltetes Papier, KW 250,-

50,—

634 Geestemünde 1922, Hochseefischerei Nordstern AG Geestemünde, Vorzugsaktie über 1000 Mark mit dem dazugehörigen Erneue-
rungs- und Gewinnanteil-Schein. Trotz des großen Formats ungefaltet, und bis auf drei kleine Fleckchen im äußersten linken Randbe-
reich in tadelloser Erhaltung. Ein sehr seltenes und äußerst dekoratives Stück mit der Reederei-Flagge und mit dekorativem Rahmen mit
Abbildungen des Leuchtturms. KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

635 Heilbronn 1922, Salzwerk Heilbronn, Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. Ein sehr dekoratives Stück mit Wap-
pen und Allegorien, KW  150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

636 Berlin 1923, Pawi Automobil-Werk-AG, Gründer-Aktie über 10.000 Mark, ungefaltet, in sehr guter Erhaltung. Ein sehr seltenes Autopa-
pier! KW 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

637 Fürth 1926, Grüner-Bräu AG in Fürth, Dezember 1926, Aktie über 1000 RM. Kleiner Bug und kleiner Einriss (3 mm) links, sonst in ein-
wandfreier Erhaltung. Sehr selten, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

638 Gera 1928, Flugplatz-Verkehr A.-G., Gera, 1. Juni 1928, Gründer-Aktie über 100 RM. Mittig senkrecht und waagerecht mit kaum sicht-
baren Faltspuren, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr seltenes Papier mit Bild des Flughafens, Auflage nur etwa 300 Stück, KW
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

639 Stendal (Sachsen) 1929, Stendaler Kleinbahn-AG, 3 Stammaktien über 100 RM, 300 RM und 900 RM. 3 seltene Eisenbahn-Papiere,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

640 München 1935, Waggonfabrik Jos. Rathgeber AG, komplette Stammaktien-Serie über 100 RM und 1000 RM, 2 sehr dekorative Stücke
mit der Ansicht des Fabrikgebäudes des großen Eisenbahn-Herstellers, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  230,- . . . . . . . .

50,—
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GOLD UND SILBERSCHMUCK
641 Taschenuhr, Longines “Grand Prix Paris” um 1900, Kaliber 18.50, Ser. Nr. 1264128, 800er Silber mit Galonnè Verzierung,

emailiertes Zifferblatt mit arabischen Ziffern und Kronenaufzug. Das Glas ist ersetzt und die Feder ausgetauscht, gereinigt
und überholt, etw. länger im Gebrauch, Kratzer, sehr guten Zustand! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

LITERATUR
642 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in

Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

643 Funk, W. - “Die Notmünzen der dt. Städte, Gemeinden, Kreise, Länder” (1973), sowie Schriftenreihe Die Münze: Band 21, 24, 25, 27 und
29 über Papiernotgeld 1914-24, insgesamt 6 Broschüren in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

644 PAPIERGELD-KONVOLUT von 5 versch. Werken, dabei u.a. KGL 1. WK von R. Tieste, Das Papiergeld Bayerns von A. Pick, Das Papiergeld
von Mecklenburg und Pommern, Das Deutsche Notgeld -Serienscheine Spezialkatalog Band 2 von Kai Lindman, etwas unterschiedl. Er-
haltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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BRIEFMARKENAUKTION

ALTDEUTSCHLAND

Baden
646FP 1 Kr. schwarz 1. Auflage tadellos gestempelt und sehr gut geschnitten (lediglich rechts kleine Stelle lupenrandig, sonst breitrandig), dop-

pelt tiefst gepr. Krause, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 250,—

647FP 1 Kr. schwarz auf b-Papier tadellos gestempelt mit Fünfringstempel “57", Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 50,—
648FP 1 Kr. schwarz auf bräunlich, mit Plattenfehler “obere dicke Randlinie über ‘D’ und ‘E’ in ‘BADEN’ eingekerbt”, sauber gestempelt auf

Briefstück, Fotobefund Stegmüller: “echt, 2 Seiten berührt”, sonst einwandfrei, unsigniert. Ein seltener Plattenfehler! Mi. 1400,- . . . .
1bIII ] 250,—

650 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
651FP 9 Kr. auf altrosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, mit Fünfringstempel “6", signiert Stegmüller, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
652P 9 Kr. lilarosa, rechts berührt und etwas über den Rand geklebt, sonst breitrandig, links mit Nachbarmarke, unten mit Bogenrand, mit

Nummernstempel “37" auf gesiegeltem Damenbrief von ”ENDINGEN 2 FEB 1860" nach Michelstadt mit Transit- und Ankunftsstempel .
4b [ 50,—

653FP 1 Kr. auf weiß, waagerechtes Paar, zwei Seiten berührt, mit besserem Fünfringstempel “54" HARDHEIM, Fotobefund Stegmüller BPP. 5 # 30,—
655FP Mi-Nr. 9 (waagerechtes Paar), 10a+c, 11a+b und 12 tadellos gestempelt, Pracht/Kabinett, 11b und 12 gepr. Flemming BPP, Mi. 840,-. . 9/12 # 150,—
657P 3 Kr. lebhaftpreußischblau auf Brief von “PFORZHEIM 21 JUN 1861" nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 70,—
658P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Nummernstempel “88" auf Brief von ”MARKDORF 7 MRZ 1861" nach Stockach . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 80,—
659FP 3 Kr. veilchenblau mit Fünfringstempel “68", Kabinett, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 100,—
660FP 6 Kr. lachsrot mit Uhrradstempel “10", Kabinett, signiert Stegmüller BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
661P 6 Kr. hellgelborange mit Nummernstempel “57" auf Faltbriefhülle von ”HEIDELBERG 25 FEB 1863" nach Of fenbach . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
662FP 9 Kr. Karmin mit Fünfringstempel “63" tadellos, signiert Drahns, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
663P 9 Kr. karmin, links raue Zähnung, mit Zackenkranzstempel “87" auf Briefhülle von ”MANNHEIM 30 JAN" nach Breslau mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

664 7 sauber ungebrauchte Werte (14b (*), 17a *, 18 *, 20a (*), 20a * fast **, 22b *, 25b *) Michel 318,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex14b-25b  (*) 50,—
665FP 9 Kr. rötlichbraun, gestempelt “MANNHEIM”, tadellos, signiert Stegmüller BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
666FP 9 Kr hellocker tadellos mit zentrischem Fünfringstempel “89", gepr. Flemming BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—
667FP 9 Kr. gelbbraun mit Fünfringstempel “95", links nachgezähnt, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
668FP 9 Kr. dunkelbraun mit Fünfringstempel “84", ein Zahn kurz und Büge, signiert Stegmüller BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 40,—
669FP 3 Kr. rosakarmin mit Fünfringstempel “153", Kabinett, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
670 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 30,—
671FP 1 Kr. grauschwarz mit Fünfringstempel “3" ADELSHEIM, tadellos, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 120,—
672 6 Kr. ultramarin (2) auf Faltbriefhülle (innen gestützt) von “SACKINGEN 29 MRZ 1867" nach Amsterdam, Gebrauchsspuren . . . . . . . . 19a [ 40,—
673 9 Kr in b- und in ba-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b+ba # 40,—
675FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisch, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 35,—
676FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 250,—
677 1 Kr., 3 Kr. und 7 Kr. in beiden Farben je tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25a+b # 40,—

Baden - Portomarken
679FP 3 Kr. dunkelgelb auf dickem Papier, mit Ra2 “PFORZHEIM” auf Briefstück, links und unten kurze Zähne, signiert Bühler, Fotobefund Steg-

müller BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y ] 50,—

Bayern Vorphilatelie
688FP 1741, kompletter Faltbrief mit eigenhändiger Unterschrift von J.D. vom Lamberg, Bischof von Passau und mehrzeiliger, dekorativer

Adresse mit Vemerk “ex Offo”, rückseitig kpl. mit Trockensiegel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

689P “BERNECK”, blauer L1 klar auf Postschein mit Datierung “3.März.1842", einmal gefaltet, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bayern
690FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch Mühlradstempel “18" - Augs-

burg, Fotoatteste Pfenniger und Brettl BPP: ”in tadelloser Erhaltung.", ein Qualitätsstück der ersten deutschen Briefmarke!
1Ia # 1500,—

691FP 3 Kr. blau, Platte 5, farbfrisch und allseits breitrandig mit Oberrand, postfrisch, Luxus, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II/5  ** 50,—
692 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, links minimal berührt, sonst breitrandig, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 30,—
693FP 6 Kr. braun, allseits breit- und überrandig, mit zentrischem gMr “18", Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 30,—
694FP 18 Kr zinnoberrot tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 250,—
696FP 18 Kr. lebhaftorangerot, allseits vollrandig, gestempelt, Kabinett, bestens doppelt signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 180,—
697P 1 Kr. grün, voll- bis breitrandig, auf Ortsbrief von “AUGSBURG 24 OCT 1867" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 30,—
699 1 Kr. dunkelgrün, senkr. Dreierstreifen, untere Marke rechts angeschnitten - ansonsten vollrandig und tadellos erhalten, jeder Wert ent-

wertet mit gMr “261" mit unregelmäßigen Ziffern, gepr. Brettl BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14b (3) # 30,—

700 1 Kr. dunkelblaugrün, zwei Stück, beide breitrandig, mit Bahnpost Stempel auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sem BPP, Mi. (wenigstens)
130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c ] 40,—

701 9 Kreuzer braun, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück in tadelloser postfrischer Erhaltung, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ** 40,—

702FP 18 Kr. zinnoberrot, gestempelt, kabinett, doppelt signiert Sem BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
703FP 9 Kr. mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . 28X  * 60,—
704P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotobefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 80,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Bayern

705FP 9 Kr. braun, Wz 1X, gestempelt, tadellos, Fotobefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
706 1 Kreuzer mattgrün, postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 25,—
707FP 7 Kr. dunkelultramarin, gestempelt tadellos, signiert Brettl BPP, Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
708FP 7 Kr. bis 18 Kr. Wappen mit Wasserzeichen 2, drei postfrische Kabinettstücke, 10 Kr. bestens signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 34/36  ** 50,—
709FP 10 Kr. chromgelb mit Plattenfehler “Kratzer durch ‘0’ der rechten oberen Wertangabe ‘10’”, postfrisch, Eckzahnbug oben links, mit Be-

sitzerzeichen. Ein seltener Plattenfehler! Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I  ** 60,—

710 10 Pf tadellos ungebraucht, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 40,—
712 2 Mark orange, postfrisches Luxusstück ohne Signaturen, Fotobefund Sem BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 25,—
713 25 Pfennig braunocker mit großen Zähnungslöchern, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

110.- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58Bx  ** 50,—

714FP 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, Mi. 500.- . IPl.-Nr  ** 100,—
715FP 2 Pfg grüngrau auf rötlichem Papier, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Helbig: “einwandfrei”, wie üblich

mitten im Steg waagerecht gefaltet, selten! Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65xZSII  ** 100,—

716 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotobefund Sem BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 30,—
718P 5 Pfg. Luitpold grün, Type I ungezähnter Probedruck in Buchdruck, postfrisch, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IU Pr.  ** 30,—
722 30 Pfg. Luitpold, Type I, Probedruck in orange, ungebraucht, leicht bügig, signiert Pfenninger, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . 81I Pr.  * 30,—
723FP 50 Pfg Luitpold, Eckrandpaar unten links, mit großer weißer Papierausbesserung, Fotobefund Helbig: “postfrisch”. Sehr seltene und de-

korative Einheit in tadelloser Erhaltung. Mi. für ungebrauchte Einzelmarke 120,- = 240,- + 100 % Aufschlag für Einheit = 480:- + 80 %
für postfrisch = 864,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83IIPax  ** 200,—

724FP 80 Pfg. Luitpold Type I, ungezähnt, postfrisch, leicht bügig, Fotobefund Helbig BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 60,—
725 1-5 Mark Luitpold in Type I tadellos ungebraucht mit kleinen Falzspuren/-resten, jeweils tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 296,- . . . . . . . . . 86/89I  * 50,—
726FP 1 - 20 M. Luitpold, Type I, gestempelt, geprüft. Dr. Helbig BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91I # 100,—
727P 5 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, sign. Bayr. St. Min. d. Finanzen, Mi. 750,- . . . . . . . . . 89IIU  ** 150,—
728FP 10 M. Type II, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch, u. a. gepr. Pfenninger, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90IIU  ** 180,—
729FP 1 M. Ludwig III. im senkrechten Paar und 60 Pfg. (Eckbug) auf Auslandspostanweisung aus ROETHENBACH 2 22.OCT.18" in die Schweiz

mit Ankunftsstempel “BIGLEN 25.X.18", kleiner Randfehler, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104(2),102 [ 120,—

730FP 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, postfrisch tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
733 40 Pfg König Ludwig III., waagerechtes Zwischenstegpaar aus unzertrenntem Druckbogen, Marken postfrisch im Zwischensteg Falzrest,

Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015): “leichte Mängel”, im Mi. nicht bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124IIA ZW  **/* 30,—

734 50 Pfg König Ludwig III., waagerechtes Zwischenstegpaar aus unzertrenntem Druckbogen, Marken tadellos ** im Zwischensteg Falzrest,
Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125IIA ZW  **/* 50,—

738FP 1 Mark Deutsches Reich rot mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Freistaat Bayern”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos post-
frisch, unsigniert mit Fotoattest Dr. Helbig BPP: “postfrisch und fehlerlos”, Mi. 2.200.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . .

148BDD  ** 700,—

739 75 Pfg., waagrechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163AZW  * 30,—
740 80 Pfg., waagerechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164AZW  * 30,—
742 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 60,—
743 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspu-

ren), signiert Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,—

744 10+5 und 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 280,— . . . . . . . 171AK+173AK
**

50,—

747 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 30,—
748 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 30,—

Bayern Dienstmarken
754 10 Pf. mit grünem Aufdruck “E” als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ZS III  ** 30,—
755P 3 Pfg König Ludwig mit Lochung “E” im Fünferblock zusammen mit 5 Pfg König Ludwig mit Lochung “E” als portogerechte MiF auf Brief

von Schwandorf nach Bodenwöhr, Faltspur außerhalb der Frankatur, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um
eine sehr eindrucksvolle Mehrfachfrankatur von großer Seltenheit.” - ex Sammlung Eduard Peschl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(5),13 [ 200,—

756 30 Pf orange auf w-Papier, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Helbig BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . 22w(4)  ** 70,—
757FP 30 Pf. auf w-Papier fünf Mal tadellos rundgestempelt, alle gepr. Helbig BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w(5) # 75,—
758 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, sowie 15 Pf. ebenfalls auf w-Papier tadellos gestempelt, beide tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250,— 22w,27wb

**/#
30,—

759 30 Pf orange und 20 Pf dunkelpreußischblau je auf w-Papier tadellos rundgestempelt, jeweils tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 330,- 22w,28w # 50,—
760FP 30, 15 und 20 Pf je auf w-Papier tadellos gestempelt und tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w,27w,28w

#

70,—

761P 15 Pfg. Dienstmarke mit Stempel “MARKTHEIDENFELD 2.NOV.19" auf Vordruckbrief ”Telegrammbrief" im Ortsverkehr, Umschlag mit
stärkeren Öffnungsmängeln oben und Falt- und Randspuren, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 100,—

762 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gestempel, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 30,—
764 3 Pfg., Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar mit stark angetrenntem rechten Bogenrand, ungebraucht, ohne Gummi, Fotobefund

Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30Pr.  (*) 30,—

765P 20 Pfg und 50 Pfg Dienstmarken auf Dienstortsbrief “MÜNCHEN 3.5.20" mit Zustellurkunde, seltene Frankatur, Fotoattest Dr. Helbig
BPP: ”Es handelt sich um eine seltene Frankatur. Die Marken sind sehr gut gezähnt, sauber gestempelt und fehlerlos." - ex. Sammlung
Eduard Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,50 [ 150,—

Bayern Portomarken
766FP 3 Kr schwarz ungezähnt tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, minimale Patina, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
767FP 3 Kr. schwarz auf weiß geschnitten, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit Schnittlinien rechts und links, postfrisch, unsigniert,

MI. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 80,—

768FP 3 Kr. schwarz, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück mit klarer Entwertung durch L2 “MÜN(CHEN)”, Fotobefund Sem BPP
(2016): “einwandfrei erhalten.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 150,—

769 3 Kr. schwarz, ungebrauchter 6er-Block, drei Marken postfrisch, zwei Marken mit Stockfleck, eine Marke mit halbem Zahn, Fotobefund
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3X  **/* 40,—

Bayern Portofreiheitsmarken
771 15 Pfg mit Lochung “B”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015) “einwandfrei”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . 18(2)  ** 50,—

Bayern Ganzsachen
774P Ganzsachenkarte 5 Pfg grün mit Zusatzfrankatur Ganzsachenausschnitt 5 Pfg grün mit blauem K1 “MUENCHEN 24.Jun.02" nach Fre-

densborg/Dänemark, tadellose Erhaltung, die Verwendung dieses Ganzsachenausschnittes war postamtlich nicht gestattet, wurde in
diesem Fall aber ohne Beanstandung geduldet, seltene Verwendung, Fotoattest Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P56II/01,GAA
[

150,—
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Bayern Dienstmarken

Bayern offene Mühlradstempel
776P “48"-Bischofsheim, voll und klar auf 3 Kr. karmin, allseits breitrandig, auf Briefstück, unbedeutende waagrechte Bugspur, geprüft Sem

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 50,—

Bergedorf
777P 1 Sch. schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, links angeschnitten - sonst vollrandig, postfrisch, gepr. Dr. Mozek

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 50,—

778P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhal-
tung.”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 120,—

779FP 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS (2)  ** 200,—

780FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandig, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZS  ** 100,—
781FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW  ** 100,—
782FP “KIRCHWERDER” - blauer Einkreisstempel, Teilabschlag in typischer Qualität auf 1 1/2 Schilling schwarz auf hellolivgelb, die

Marke weißt starke Mängel auf und ist berührt - in Anbetracht das es bei diesem Stück um die sehr seltene Entwertung geht
sind qualitative Mängel der Marke zu vernachlässigen, Fotoattest Dr. Mozek BPP (2014): “Trotz der Mängel handelt es sich um
eine extrem seltene Entwertung. Es sind nur wenige Bergedorf-Marken mit dieser Entwertung bekannt.”. . . . . . . . . . . . . . .

3 # 900,—

783FP 1 1/2 S. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandiger Viererblock, postfrisch, Kabinett, signiert H. Krause und Jakubek BPP . . . . . . . . 3(4)  ** 80,—
784P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Einheit zu 9 vollrandigen Werten, dabei ein Kehrdruckpaar, eine Marke mit links anhängendem Leerfeld so-

wie ein Sechserblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 940.-++ . . . . . . . . . . . .
3Einheit  ** 220,—

785FP 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, zwei Normalmarken anhängend, allseits vollrandig, ta-
dellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  ** 180,—

786FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Mozek BPP (2007): “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ZW  ** 100,—

Braunschweig
787FP 1 Sgr gestempelt mit blauem Rundstempel BRAUNS(CHWEIG), in der rechten unteren Ecke kleines helles Stellchen, das Markenbild

leicht berührend, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

788FP 1 Sgr. mit fast vollem Stempel und unten sehr breit, Pracht, sign. Köhler und Thier, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
789FP 1 Sgr. bis 3 Sgr. Wappen, drei farbfrische und allseits voll- bis breitrandige Kabinettstücke, sauber gestempelt, meist signiert, 1100,- 1/3  g 300,—
790FP 2 Sgr., alls. gut gerandetes Prachtstück mit zwei Teilabschlägen des Braunschweiger Bogenstempels, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . 2 # 70,—
792FP 3 Sgr., allseits gut gerandetes Prachtstück, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 70,—
793FP 1/4 Gr. schwarz auf hellbraun, allseits breitrandig auf Kabinett-Briefstück, winziger Eckfehler außerhalb des Markenbildes, sonst tadel-

los, u.a. signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 100,—

794 1/4 Ggr., waag. Paar mit alls . Rand, mittig leicht hell, sonst Pracht, Mi. für * = 2.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2)  (*) 100,—
795FP 1/3 Sgr. schwarz auf (grau)weiß sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. W. Engel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 70,—
797P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken

voll- bis breitrandig, signiert W. Engel BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 70,—

802 2 Sgr. auf zwei verschied. Papierfarben, jeweils mit alls. Rändern und Pracht, b-Farbe doppelt sign. Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . 7a, b # 60,—
803FP 2 Sgr. schwarz auf hellblau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Kabinett, u.a. doppelt signiert Brettl BPP. . 7b # 70,—
804P 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstücke, gestempelt “9", Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- . . 8a ] 40,—
805FP 3 Sgr. schwarz auf rosaweiß, farbfrisch und allseits breitrandig auf Kabinett-Briefstück (rechts neben der Marke mit senkrechter Faltung),

doppelt signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 80,—

806FP 6/4 Ggr. schwarz auf graubraun, farbfrisch und allseits voll- bis sehr breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit zwei klaren Nummernstem-
peln “24" in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 40,—

807FP 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün (dickes Papier) sauber gestempelt, sign. “ABH”, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 50,—
808FP 1/2 Gr./5 Pfg. schwarz auf lebhaftgraugrün, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert H. Krause und Thier . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 120,—
809FP 5 Pfg schwarz auf grün, dünnes Papier (unter 0,65 mm), vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt mit schwarzem

Orts-K2, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 120,—

810 1856/63, vier bessere Marken (MiNr. 5, 8, 10 je gest. sowie Nr. 11 (*)) mit je minimalen Beanstandungen, Mi. 1.310,— . . . . . . . . . . 10u.a.  o, (*) 80,—
813FP 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb ungebraucht ohne Gummi, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  (*) 50,—
814 3 Sgr. mit gleichmäßigen Rändern, Nr.Stpl. “8", Pracht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 50,—
815FP 3 Sgr. rosa auf weiß, farbfrisch und voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Pracht, u.a. bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 80,—
816FP 3 Sgr. rosa, allseits breitrandig, gestempelt, kleine helle Stelle, signiert Lange BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 50,—
817FP 3 Sgr. Karmin, allseits breitrandig, gestempelt, kleine helle Stelle, signiert Pfenniger, Fotobefund Lange BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . 12Ab # 50,—
818FP 3 Sgr. karmin, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarer Entwertung durch Nummernstempel “8" auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab ] 180,—

819FP 1 Sgr. gelbocker mit bogenförmigem Durchstich (unten Scherentrennung) mit seltenem Stempel “26" (Hehlen), signiert Lange BPP . . 14A # 50,—
820 1 Sgr. mit gutem Durchstich an allen Seiten, Nr.-Stpl. “8", Pracht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 40,—
821P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 35,—
822FP 2 Sgr. mit sauberem Falz, sonst voller Originalgummierung, Pracht, sign., Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
823FP 2 Sgr. mit allseits gutem Durchstich, Pracht, sign., Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 80,—
824P 1/3 Gr. schwarz, gestempelt, stark repariert, gepr. Lange BPP Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
825P 1/3 Gr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit K2 von “BRAUNSCHWEIG”, unauffällig repariert, gepr. Glasewald (GL) und Pfenninger, Mi.

480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 60,—

826 1/3 Gr. bis 2 Gr. Wappen, drei postfrische Pracht-Werte, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/19  ** 30,—
827 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gestempelt Pracht/Kabinettwerte, teils sign., Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 200,—
829P 2 Gr. ultramarin, blau gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
830 3 Gr. Wappen im postfrischen Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(4)  ** 30,—

Braunschweig Nummernstempel
833P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
837 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubrau-

nem Papier, Fotobefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

45,—

839P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, da-
her höher  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 45,—

840P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung
und etwas verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 50,—

32

Bergedorf

841P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefal-
te), signiert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

842P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 70,—

843P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Fotobefund Lange BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 80,—

847P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürf-
stelle). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 45,—

848 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

850 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
853 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . 8a ] 30,—
854 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier

mit Oberrand, Fotobefund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

Hamburg Vorphilatelie
876P 1817, Brief mit dem seltenen roten “Turmstempel” von “HAMBURG / 21.JAN 1817" nach London, mittig waagerecht gefaltet, sonst ein-

wandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hamburg
877FP 1 1/4 S. lebhaftgraugrün, gestempelt, Pracht, signiert Richter und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
878FP 1 1/4 S. grau und 2 1/2 S. dunkelgrün, zwei breitrandige, gestempelte Prachtstücke, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c/9 # 60,—
879FP 1 1/4 S. mittelblaugrün, farbfrisch und voll- bis breitrandig mit kompletter Hilfslinie oben, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Pfennin-

ger und Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

880 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 40,—

Hannover Vorphilatelie
882P “Suhl.(ingen)”, handschriftlicher Aufgabevermerk auf komplettem Falt-Rundbrief an die Herren Pastoribus zu Schwarme, Blender und

Intschen mit mehrzeiligem Leitvermerk nach Schwarme, datiert “Suhlingen 9.2.1792", Kabinett, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .
[ 120,—

883FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
885 1828 (ca.), L1 “WINSEN” in schwarz und hds. Datum 27/5 auf Faltbriefhülle nach Bergedorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Hannover
886P 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentrisch K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
887P 1 Ggr. a. hellblaugrau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit Neujahrsstempel “STADE 1 1" auf Brief nach Hamburg, Mi. 200,- 1 [ 60,—
888FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig mit klarem EKr. “EMDEN 2.5.(51) auf komplettem Faltbrief nach

Esens mit rückseitig rotem Ra2 als Ankunftsstempel, Kabinett, sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 120,—

889 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste Ansprüche!. 2a ] 50,—
890FP 1 Ggr. schwarz auf graugrün, farbfrisch und allseits vollrandig mit schwarzem L1 “SULINGEN” als Vorausentwertung auf komplettem

Faltbrief mit beigesetztem L1 “SULINGEN” nach Bassum, innen datiert “Sulingen 8.9.58", Kabinett, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 150,—

899FP 3 Pfg./ 1/3 Sgr. mattlilarosa, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Berger BPP . . . 6a # 120,—
900FP 3 Pf/ 1/3 Sgr, Netzwerk (grau)schwarz, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 70,—
901 3 Pfg gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
902FP 3 Pfg. Karmin, Netzwerkschwarz, allseits breitrandig, gestempelt, helle Stelle im Rand, signiert Berger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . 8a # 50,—
903P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,—

904FP 3 Pf/ 1/3 Sgr, Netzwerk grau, tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 100,—
905P 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg . . . . 9 [ 70,—
906 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

“BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

907FP 1/10 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit Entwertung durch Zug-L3 “Hannover / Emden” auf Briefstück,
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 50,—

908 1/15 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und schwacher Falzspur, allseits vollrandig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 11  * 30,—
909FP 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit Teilgummi, mehrfach signiert, Mi. 450,- für ohne Gummi, bzw. 900,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 150,—
911P 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, mit DKr. “BREMEN 13/4", Kabinett, signiert Berger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  O 40,—
912 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Dreierstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
913FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . 14aRZ  * 45,—
914FP 2 Gr. blau mit Plattenfehler “Wertziffer 2 unten beschädigt”, allseits gut gerandet, gestempelt “HECHTHAUSEN 23/12", signiert Senf, Fo-

tobefund Berger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aI # 200,—

915P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
916 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 50,—
917P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisch und allseits sehr breitrandig, unten sogar kleiner Teil der Nebenmarke, sauber entwertet

mit zwei klaren Teilabschlägen des blauen K2 aus Harburg, Fotobefund Berger BPP (07/2014) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

918FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung waagerechtes Paar, gestempelt “Osnabrück 30.11.” und Federstriche, auf Briefstück, die linke
Marke ist oben tangiert, die rechte einwandfrei, Fotobefund Berger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y ] 100,—

920 3 Gr durchstochen 16 tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Ortsstempel
922 “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Um-

schlag fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8II [ 40,—

923 “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
925P “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
926 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . [ 40,—
927P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Kö-

niglich Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

928 “LATHEN 24/9" blauer Dkr. auf Preußen-Ganzsachenumschlag 1 Sgr. nach Lingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26 [ 30,—
929FP “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
930FP “MÜNDEN” - L1 in schwarz, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr., Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 1 ] 80,—
931P “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Bayern Dienstmarken

Bayern offene Mühlradstempel
776P “48"-Bischofsheim, voll und klar auf 3 Kr. karmin, allseits breitrandig, auf Briefstück, unbedeutende waagrechte Bugspur, geprüft Sem

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 50,—

Bergedorf
777P 1 Sch. schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, links angeschnitten - sonst vollrandig, postfrisch, gepr. Dr. Mozek

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 50,—

778P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhal-
tung.”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 120,—

779FP 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS (2)  ** 200,—

780FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandig, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZS  ** 100,—
781FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW  ** 100,—
782FP “KIRCHWERDER” - blauer Einkreisstempel, Teilabschlag in typischer Qualität auf 1 1/2 Schilling schwarz auf hellolivgelb, die

Marke weißt starke Mängel auf und ist berührt - in Anbetracht das es bei diesem Stück um die sehr seltene Entwertung geht
sind qualitative Mängel der Marke zu vernachlässigen, Fotoattest Dr. Mozek BPP (2014): “Trotz der Mängel handelt es sich um
eine extrem seltene Entwertung. Es sind nur wenige Bergedorf-Marken mit dieser Entwertung bekannt.”. . . . . . . . . . . . . . .

3 # 900,—

783FP 1 1/2 S. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandiger Viererblock, postfrisch, Kabinett, signiert H. Krause und Jakubek BPP . . . . . . . . 3(4)  ** 80,—
784P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Einheit zu 9 vollrandigen Werten, dabei ein Kehrdruckpaar, eine Marke mit links anhängendem Leerfeld so-

wie ein Sechserblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 940.-++ . . . . . . . . . . . .
3Einheit  ** 220,—

785FP 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, zwei Normalmarken anhängend, allseits vollrandig, ta-
dellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  ** 180,—

786FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Mozek BPP (2007): “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ZW  ** 100,—

Braunschweig
787FP 1 Sgr gestempelt mit blauem Rundstempel BRAUNS(CHWEIG), in der rechten unteren Ecke kleines helles Stellchen, das Markenbild

leicht berührend, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

788FP 1 Sgr. mit fast vollem Stempel und unten sehr breit, Pracht, sign. Köhler und Thier, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
789FP 1 Sgr. bis 3 Sgr. Wappen, drei farbfrische und allseits voll- bis breitrandige Kabinettstücke, sauber gestempelt, meist signiert, 1100,- 1/3  g 300,—
790FP 2 Sgr., alls. gut gerandetes Prachtstück mit zwei Teilabschlägen des Braunschweiger Bogenstempels, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . 2 # 70,—
792FP 3 Sgr., allseits gut gerandetes Prachtstück, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 70,—
793FP 1/4 Gr. schwarz auf hellbraun, allseits breitrandig auf Kabinett-Briefstück, winziger Eckfehler außerhalb des Markenbildes, sonst tadel-

los, u.a. signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 100,—

794 1/4 Ggr., waag. Paar mit alls . Rand, mittig leicht hell, sonst Pracht, Mi. für * = 2.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2)  (*) 100,—
795FP 1/3 Sgr. schwarz auf (grau)weiß sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. W. Engel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 70,—
797P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken

voll- bis breitrandig, signiert W. Engel BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 70,—

802 2 Sgr. auf zwei verschied. Papierfarben, jeweils mit alls. Rändern und Pracht, b-Farbe doppelt sign. Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . 7a, b # 60,—
803FP 2 Sgr. schwarz auf hellblau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Kabinett, u.a. doppelt signiert Brettl BPP. . 7b # 70,—
804P 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstücke, gestempelt “9", Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- . . 8a ] 40,—
805FP 3 Sgr. schwarz auf rosaweiß, farbfrisch und allseits breitrandig auf Kabinett-Briefstück (rechts neben der Marke mit senkrechter Faltung),

doppelt signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 80,—

806FP 6/4 Ggr. schwarz auf graubraun, farbfrisch und allseits voll- bis sehr breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit zwei klaren Nummernstem-
peln “24" in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 40,—

807FP 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün (dickes Papier) sauber gestempelt, sign. “ABH”, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 50,—
808FP 1/2 Gr./5 Pfg. schwarz auf lebhaftgraugrün, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert H. Krause und Thier . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 120,—
809FP 5 Pfg schwarz auf grün, dünnes Papier (unter 0,65 mm), vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt mit schwarzem

Orts-K2, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 120,—

810 1856/63, vier bessere Marken (MiNr. 5, 8, 10 je gest. sowie Nr. 11 (*)) mit je minimalen Beanstandungen, Mi. 1.310,— . . . . . . . . . . 10u.a.  o, (*) 80,—
813FP 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb ungebraucht ohne Gummi, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  (*) 50,—
814 3 Sgr. mit gleichmäßigen Rändern, Nr.Stpl. “8", Pracht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 50,—
815FP 3 Sgr. rosa auf weiß, farbfrisch und voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Pracht, u.a. bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 80,—
816FP 3 Sgr. rosa, allseits breitrandig, gestempelt, kleine helle Stelle, signiert Lange BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 50,—
817FP 3 Sgr. Karmin, allseits breitrandig, gestempelt, kleine helle Stelle, signiert Pfenniger, Fotobefund Lange BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . 12Ab # 50,—
818FP 3 Sgr. karmin, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarer Entwertung durch Nummernstempel “8" auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab ] 180,—

819FP 1 Sgr. gelbocker mit bogenförmigem Durchstich (unten Scherentrennung) mit seltenem Stempel “26" (Hehlen), signiert Lange BPP . . 14A # 50,—
820 1 Sgr. mit gutem Durchstich an allen Seiten, Nr.-Stpl. “8", Pracht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 40,—
821P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 35,—
822FP 2 Sgr. mit sauberem Falz, sonst voller Originalgummierung, Pracht, sign., Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
823FP 2 Sgr. mit allseits gutem Durchstich, Pracht, sign., Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 80,—
824P 1/3 Gr. schwarz, gestempelt, stark repariert, gepr. Lange BPP Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
825P 1/3 Gr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit K2 von “BRAUNSCHWEIG”, unauffällig repariert, gepr. Glasewald (GL) und Pfenninger, Mi.

480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 60,—

826 1/3 Gr. bis 2 Gr. Wappen, drei postfrische Pracht-Werte, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/19  ** 30,—
827 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gestempelt Pracht/Kabinettwerte, teils sign., Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 200,—
829P 2 Gr. ultramarin, blau gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
830 3 Gr. Wappen im postfrischen Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(4)  ** 30,—

Braunschweig Nummernstempel
833P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
837 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubrau-

nem Papier, Fotobefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

45,—

839P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, da-
her höher  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 45,—

840P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung
und etwas verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 50,—

32

Bergedorf

841P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefal-
te), signiert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

842P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 70,—

843P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Fotobefund Lange BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 80,—

847P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürf-
stelle). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 45,—

848 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

850 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
853 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . 8a ] 30,—
854 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier

mit Oberrand, Fotobefund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

Hamburg Vorphilatelie
876P 1817, Brief mit dem seltenen roten “Turmstempel” von “HAMBURG / 21.JAN 1817" nach London, mittig waagerecht gefaltet, sonst ein-

wandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hamburg
877FP 1 1/4 S. lebhaftgraugrün, gestempelt, Pracht, signiert Richter und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
878FP 1 1/4 S. grau und 2 1/2 S. dunkelgrün, zwei breitrandige, gestempelte Prachtstücke, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c/9 # 60,—
879FP 1 1/4 S. mittelblaugrün, farbfrisch und voll- bis breitrandig mit kompletter Hilfslinie oben, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Pfennin-

ger und Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

880 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 40,—

Hannover Vorphilatelie
882P “Suhl.(ingen)”, handschriftlicher Aufgabevermerk auf komplettem Falt-Rundbrief an die Herren Pastoribus zu Schwarme, Blender und

Intschen mit mehrzeiligem Leitvermerk nach Schwarme, datiert “Suhlingen 9.2.1792", Kabinett, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .
[ 120,—

883FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
885 1828 (ca.), L1 “WINSEN” in schwarz und hds. Datum 27/5 auf Faltbriefhülle nach Bergedorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Hannover
886P 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentrisch K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
887P 1 Ggr. a. hellblaugrau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit Neujahrsstempel “STADE 1 1" auf Brief nach Hamburg, Mi. 200,- 1 [ 60,—
888FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig mit klarem EKr. “EMDEN 2.5.(51) auf komplettem Faltbrief nach

Esens mit rückseitig rotem Ra2 als Ankunftsstempel, Kabinett, sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 120,—

889 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste Ansprüche!. 2a ] 50,—
890FP 1 Ggr. schwarz auf graugrün, farbfrisch und allseits vollrandig mit schwarzem L1 “SULINGEN” als Vorausentwertung auf komplettem

Faltbrief mit beigesetztem L1 “SULINGEN” nach Bassum, innen datiert “Sulingen 8.9.58", Kabinett, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 150,—

899FP 3 Pfg./ 1/3 Sgr. mattlilarosa, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Berger BPP . . . 6a # 120,—
900FP 3 Pf/ 1/3 Sgr, Netzwerk (grau)schwarz, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 70,—
901 3 Pfg gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
902FP 3 Pfg. Karmin, Netzwerkschwarz, allseits breitrandig, gestempelt, helle Stelle im Rand, signiert Berger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . 8a # 50,—
903P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,—

904FP 3 Pf/ 1/3 Sgr, Netzwerk grau, tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 100,—
905P 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg . . . . 9 [ 70,—
906 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

“BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

907FP 1/10 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit Entwertung durch Zug-L3 “Hannover / Emden” auf Briefstück,
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 50,—

908 1/15 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und schwacher Falzspur, allseits vollrandig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 11  * 30,—
909FP 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit Teilgummi, mehrfach signiert, Mi. 450,- für ohne Gummi, bzw. 900,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 150,—
911P 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, mit DKr. “BREMEN 13/4", Kabinett, signiert Berger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  O 40,—
912 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Dreierstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
913FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . 14aRZ  * 45,—
914FP 2 Gr. blau mit Plattenfehler “Wertziffer 2 unten beschädigt”, allseits gut gerandet, gestempelt “HECHTHAUSEN 23/12", signiert Senf, Fo-

tobefund Berger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aI # 200,—

915P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
916 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 50,—
917P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisch und allseits sehr breitrandig, unten sogar kleiner Teil der Nebenmarke, sauber entwertet

mit zwei klaren Teilabschlägen des blauen K2 aus Harburg, Fotobefund Berger BPP (07/2014) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

918FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung waagerechtes Paar, gestempelt “Osnabrück 30.11.” und Federstriche, auf Briefstück, die linke
Marke ist oben tangiert, die rechte einwandfrei, Fotobefund Berger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y ] 100,—

920 3 Gr durchstochen 16 tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Ortsstempel
922 “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Um-

schlag fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8II [ 40,—

923 “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
925P “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
926 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . [ 40,—
927P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Kö-

niglich Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

928 “LATHEN 24/9" blauer Dkr. auf Preußen-Ganzsachenumschlag 1 Sgr. nach Lingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26 [ 30,—
929FP “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
930FP “MÜNDEN” - L1 in schwarz, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr., Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 1 ] 80,—
931P “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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841P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefal-
te), signiert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

842P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 70,—

843P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Fotobefund Lange BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 80,—

847P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürf-
stelle). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 45,—

848 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

850 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
853 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . 8a ] 30,—
854 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier

mit Oberrand, Fotobefund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

Hamburg Vorphilatelie
876P 1817, Brief mit dem seltenen roten “Turmstempel” von “HAMBURG / 21.JAN 1817" nach London, mittig waagerecht gefaltet, sonst ein-

wandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hamburg
877FP 1 1/4 S. lebhaftgraugrün, gestempelt, Pracht, signiert Richter und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
878FP 1 1/4 S. grau und 2 1/2 S. dunkelgrün, zwei breitrandige, gestempelte Prachtstücke, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c/9 # 60,—
879FP 1 1/4 S. mittelblaugrün, farbfrisch und voll- bis breitrandig mit kompletter Hilfslinie oben, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Pfennin-

ger und Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

880 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 40,—

Hannover Vorphilatelie
882P “Suhl.(ingen)”, handschriftlicher Aufgabevermerk auf komplettem Falt-Rundbrief an die Herren Pastoribus zu Schwarme, Blender und

Intschen mit mehrzeiligem Leitvermerk nach Schwarme, datiert “Suhlingen 9.2.1792", Kabinett, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .
[ 120,—

883FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
885 1828 (ca.), L1 “WINSEN” in schwarz und hds. Datum 27/5 auf Faltbriefhülle nach Bergedorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Hannover
886P 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentrisch K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
887P 1 Ggr. a. hellblaugrau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit Neujahrsstempel “STADE 1 1" auf Brief nach Hamburg, Mi. 200,- 1 [ 60,—
888FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig mit klarem EKr. “EMDEN 2.5.(51) auf komplettem Faltbrief nach

Esens mit rückseitig rotem Ra2 als Ankunftsstempel, Kabinett, sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 120,—

889 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste Ansprüche!. 2a ] 50,—
890FP 1 Ggr. schwarz auf graugrün, farbfrisch und allseits vollrandig mit schwarzem L1 “SULINGEN” als Vorausentwertung auf komplettem

Faltbrief mit beigesetztem L1 “SULINGEN” nach Bassum, innen datiert “Sulingen 8.9.58", Kabinett, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 150,—

899FP 3 Pfg./ 1/3 Sgr. mattlilarosa, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Berger BPP . . . 6a # 120,—
900FP 3 Pf/ 1/3 Sgr, Netzwerk (grau)schwarz, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 70,—
901 3 Pfg gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
902FP 3 Pfg. Karmin, Netzwerkschwarz, allseits breitrandig, gestempelt, helle Stelle im Rand, signiert Berger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . 8a # 50,—
903P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,—

904FP 3 Pf/ 1/3 Sgr, Netzwerk grau, tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 100,—
905P 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg . . . . 9 [ 70,—
906 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

“BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

907FP 1/10 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit Entwertung durch Zug-L3 “Hannover / Emden” auf Briefstück,
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 50,—

908 1/15 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und schwacher Falzspur, allseits vollrandig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 11  * 30,—
909FP 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit Teilgummi, mehrfach signiert, Mi. 450,- für ohne Gummi, bzw. 900,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 150,—
911P 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, mit DKr. “BREMEN 13/4", Kabinett, signiert Berger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  O 40,—
912 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Dreierstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
913FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . 14aRZ  * 45,—
914FP 2 Gr. blau mit Plattenfehler “Wertziffer 2 unten beschädigt”, allseits gut gerandet, gestempelt “HECHTHAUSEN 23/12", signiert Senf, Fo-

tobefund Berger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aI # 200,—

915P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
916 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 50,—
917P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisch und allseits sehr breitrandig, unten sogar kleiner Teil der Nebenmarke, sauber entwertet

mit zwei klaren Teilabschlägen des blauen K2 aus Harburg, Fotobefund Berger BPP (07/2014) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

918FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung waagerechtes Paar, gestempelt “Osnabrück 30.11.” und Federstriche, auf Briefstück, die linke
Marke ist oben tangiert, die rechte einwandfrei, Fotobefund Berger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y ] 100,—

920 3 Gr durchstochen 16 tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Ortsstempel
922 “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Um-

schlag fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8II [ 40,—

923 “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
925P “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
926 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . [ 40,—
927P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Kö-

niglich Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

928 “LATHEN 24/9" blauer Dkr. auf Preußen-Ganzsachenumschlag 1 Sgr. nach Lingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26 [ 30,—
929FP “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
930FP “MÜNDEN” - L1 in schwarz, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr., Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 1 ] 80,—
931P “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Hannover

932FP “RITZE(BÜTTEL)” - L1, klarer Teil-Abschlag des seltenen L1 in blau auf tadelloser 3 Gr. braun, seltener Stempel! gepr. Berger  BPP . . 19 # 80,—
933 “SCHAPEN 19/11" blauer EKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Haseluenne mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 40,—
934 “SÖGEL 28/11" blauer Dkr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Papenburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 40,—
936P “ZEVEN” - blauer L1 mit nebengesetztem K2 auf portogerecht mit 1 Ggr. graugrün frankiertem Inlandsbrief nach Achim, Langstempel in

blau - selten!, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 120,—

Hannover Nachverwendungen
941 “Berge 15/11" schwarzer DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Brief nach Menslage mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 [ 40,—
946P “EMDEN 12.4. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach Lingen . . 23x [ 60,—
947P “EMDEN 26.4.III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1

“EMDEN” nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,—

962P “NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk ”1867 Backelde
b. Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.16 [ 80,—

966P “PAPENBURG 18 März” blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren . . . Pr.17a 80,—
967P “PAPENBURG 2 JAN” (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf komplettem Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,—
968P “PAPENBURG” schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,—

Helgoland
972P 1 S. gestempelt, kleine Beanstandungen, signiert Schulz BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
973FP 1/2 S. hellolivgrün/karmin auf x-Papier, postfrisch mit kleinem Stockpunkt unten, sonst tadellos, bestens signiert Lemberger BPP . . . 6e  ** 100,—
974FP 1/2 S. bläulichgrün/dunkelkarmin auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6g  ** 120,—
975FP 1/2 S. lebhaftbläulichgrün/karmin auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, u.a. bestens signiert Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  ** 100,—
976FP 1 S. dunkelrötlichkarmin/mittelgelbgrün auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d  ** 180,—
977FP 1/4 S. Fehldruck grün/karmin, postfrisch, Kabinett, signiert H. Krause und Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  ** 80,—
978FP 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, rs. weißt das Stück eine Schür-

fung auf, Fotobefund Schulz BPP: “ungebraucht seltene Marke”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a  * 70,—

979FP 1/4 S. (Randstück) in der b-Farbe bis 1 1/2 S. gezähnt, drei postfrische Kabinettstücke, jeweils signiert Lemberger BPP . . . . . . . . . . 8b/10  ** 100,—
980P 1/4 Sch. lilakarmin/dunkelgrün, dünneres, nicht gegittertes Papier, nicht ausgegebene Marke im postfrischen komplettem Originalbo-

gen, Bogenränder teils angetrennt, jede Marke sign. “DC, Org.”, Mi. 2.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c(50)  ** 400,—

981FP 1 1/2 S sauber gestempelt mit Einzeiler “HELGOLAND”, punkthelle Stelle, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
982FP 1 Pfg. lilakarmin/dunkelgrün, gestempelt, repariert, signiert Lemberger, Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 120,—
983FP 1 F/1Pfg. bis 6 P./50 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Pracht-Satz mit sechs Werten, meist signiert Lemberger BPP . . . . . . . 11/16b  ** 80,—
984 1 Pfg Berliner Neudruck 1883, kpl. Bogen mit roter Punktierung, alle 50 Werte ohne Falz. Die Auflage dieses BND betrug 200.000 Stück 11BND(50)  ** 75,—
985FP 3 P./5 Pfg. lebhaftlilakarmin//grün im waagerechten Paar, postfrisch, Kabinett, signiert Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b(2)  ** 100,—
986FP 1 1/2 P / 10 Pfg Königin Viktoria, dunkelgrün/dunkellilakarmin, waager. Paar auf Briefstück mit Entwertung durch englischen Rundstem-

pel in Type II, Fotobefund Schulz BPP “das farbfrische, waagerechte Paar befindet sich in guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a(2) ] 40,—

987FP 1 1/2 P./10 Pfg. hellgrün/hellrot, postfrisch, Kabinett, signiert Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  ** 120,—
988FP 50 Pfg II. Auflage, im kompletten postfrischen Bogen, linker Bogenrand links unten etwas gekrumpelt, dadurch Feld 41 in

Mitleidenschaft gezogen, sonst hervorragend frisch erhaltener und seltener Bogen mit Plattenfehler I auf Feld 11 und den im
Kohl-Handbuch beschrieben Feldmerkmalen auf den Feldern 41 und 42, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(50)PFI  ** 700,—

989FP 2 1/2 F./3 Pfg. grün/orange, postfrisches Kabinettstück, im Oberrand mit Falzrest, u.a. signiert Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 120,—
990FP 1 Sh./1 M. grün/schwarz/lebhaftrot, postfrisch, signiert Gebr. Senf Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ac  ** 80,—
991FP 5 Sh./ 5 M. Wertziffer im Oval, postfrisches Unterrandstück (im Rand Falzreste), Kabinett, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  ** 120,—

Lübeck
992 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 35,—
994 4 S mittelolivbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 30,—
995 1 1/2 S. dunkelbraunpurpur, postfrisch, Kabinett, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—

Mecklenburg-Schwerin
996FP 4/4 S tadellos ungebraucht, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
997FP 6/4 S. graurot, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(6/4) # 50,—
998FP 4/4 S. und 3 S. je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 235,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+2 # 50,—
999 4/4 S. 6 mal tadellos ungebraucht, davon 2 mal mit ohne 4 mal ohne Gummi, Mi. mindestens 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(6)  (*) 60,—
1000FP 4/4 S. lebhaftbräunlichrot auf gewöhnlichem Papier, postfrisch, Kabinett, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 60,—
1001 2 S. dunkelgrau tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  * 40,—

Mecklenburg-Strelitz
1003FP 2 Sgr. ultramarin, gestempelt “ALTSTRELITZ” bis auf kleine Reparaturstelle tadellos, signiert Pfenniger mit Fotoattest und Fotobefund

Berger BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 150,—

1004 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, postfrisch, Kabinett, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 30,—

Oldenburg
1005FP 1/30 Thaler in Type III tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III  (*) 60,—
1006 1/30 Thaler in Typen I bis III, 1/15 Thaler in Type I und 1/10 Thaler in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, Mi. 560,— . . . . . . . . . 2I+II+III,3I,4a+

b #

120,—

1007FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin und 3 Gr schwarz auf graugelb je tadellos gestempelt, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7+8 # 300,—
1008FP 3 Gr schwarz auf graugelb tadellos gestempelt und allseits vollrandig, signiert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 140,—
1009FP 1/3 Gr. moosgrün mit blauem Dkr. “OLDENBURG 9/6", stark repariert, bildseitig schönes Stück, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3.000,- . 10b # 300,—
1010FP 1/3 Gr. moosgrün auf Briefstück mit zentrischem blauem Rundstempel “OLDENBURG 1.9.” Optisch ein wunderschönes Briefstück, wie

man es selten sieht, tiefst gepr. Grobe, laut Fotobefund Berger BPP jedoch unten repariert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b ] 450,—

1012P 2 Gr. dunkelzinnober, tieffarbiges Exemplar mit blauem Ra2 von Zettel, unauffällig ausgebessert, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- . . . . . . . 13 # 50,—
1014FP 2 Groschen rot, Plattenfehler “rechte obere Ecke beschädigt (Falte im Umdruckpapier), allseits breitrandiger Schnitt, klare

Entwertung durch zentrischen blauen K2 ”OLDENBURG 22.5", ein kleiner Eckbug links unten ist im Anbetracht der Seltenheit
des Plattenfehlers ohne große Bedeutung - die Erhaltung ist ansonsten einwandfrei, ausführliches Fotoattest Berger BPP. Nur
in ca. 5 Exemplaren bekannt gewordene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Abart # 500,—

1015P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 75,—
1016 1/2 Gr. mit A-Durchstich ungebraucht, leicht oxydiert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 30,—
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1017FP 1/2 Groschen rötlichorange mit Durchstich A tadellos ungebraucht, gepr. Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Aa  * 50,—
1018FP 1 Gr. karmin mit Durchstich 10, waagerechter 8er-Block mit Unterrandteil, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B(8)  ** 150,—
1019FP 1 Gr. orange, Probedruck mit Durchstich 11 3/4, tadellos postfrisches Luxusstück, selten angeboten, Fotobefund Berger BPP,

Mi. nur in * gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17P2  ** 500,—

1020 1, 2 und 3 Gr. in A-Durchstich und 1 Gr. in B-Durchstich je tadellos gestempelt, Mi. 217,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/19A,17B
#

40,—

Oldenburg Nachverwendungen
1022P “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 35,—

Preußen Vorphilatelie
1029P “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . [ 50,—
1030FP DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - sel-

tener Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1032P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . [ 50,—
1033P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter

Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

1034FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf
400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

1035FP P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stem-
pel! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Preußen
1036FP 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit doppeltem schwarzen Tuschestrich, tadellos, signiert Grobe

und Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ~ 30,—

1038FP 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, 1 Marke oben leicht tangiert und kleines Risschen zwischen den Marken, sonst voll-
bis breitrandig, mit Ra2 “WILSNACK 11/12" auf Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 40,—

1039FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. orange, rechts oben etwas angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “1482" als portoge-
rechte Frankatur auf komplettem Ortsfaltbrief aus TARNOWITZ12.1.(59), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

1040FP 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhal-
ten, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1041 1/2 Sgr. mit und ohne Wasserzeichen, sowie 6 Pf. orange je tadellos gestempelt, Mi. 286,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 13,15 # 50,—
1042FP 1 Sgr. dunkellilarot auf weißem Papier ohne Wz., Probedruck 1856, allseits vollrandiger Schnitt, Marke echt und tadellos erhalten, die

Entwertung “BERLIN” ist falsch, Fotobefundkopie Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2P4 50,—

1043FP 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits breitrandiges Oberrandstück mit Teilen der Nachbarn (rechts und links), tadellos gestempelt “359" (Düs-
seldorf), gepr. Flemming BPP und Fotobefund Voigt VP (2015): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 50,—

1044FP 1 Silbergroschen auf rosa, waagerechtes Paar, voll- bis überrandig, mit zwei Vierringstempeln “392" - ERWITTE auf Briefstück . . . . . 2a ] 40,—
1045FP 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei abgeschlagenen Nummernstempeln “1158" (Posen), gepr.

Flemming BPP und Fotobefund Voigt VP (2015): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 50,—

1046FP 1 Sgr. schwarz auf rosa im senkrechten Dreierstreifen, farbfrisch und allseits vollrandig mit drei klaren Nummernstempeln “1504" auf
Umschlag mit beigesetztem Ra2 TORGAU 23.2. nach Bochum mit Ausgabestempel, Umschlag rückseitig mit entferntem Siegel und Pa-
pierresten sowie leichte waagerechte Faltung oberhalb der Frankatur, sonst in tadellose Kabinett-Erhaltung, senkrechte Dreierstreifen
sind auf Brief recht selten, ex Dr. Penning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 180,—

1047FP 2 Sgr. schwarz auf blau im waagerechten Paar mit Nummernstempel “1025", farbfrisch und allseits breitrandig, tadellos, bestens sig-
niert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2)  g 40,—

1049FP 3 Silbergroschen schwarz auf gelb, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Orts-Ra2 “UNNA”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1050FP 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit besserem Ra3 (Teilabschlag) “Danzig BAHNH. EISENBAHNFAHRT” auf

Briefstück, Ortsstempelentwertungen sind auf der 1. Ausgabe Mi.-Nr. 2 - 4 selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a ] 60,—

1051FP 4 Pfennig auf grün, waagerechtes Paar, voll- bis überrandig, mit Ra3 “MÜNSTER BAHNHOF 28/5" rote Signatur ganz leicht vorderseitig
durchschlagend, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 50,—

1053FP 4 Pfennige grün, vollrandiger waagerechter Kabinett-Dreierstreifen, klar gestempelt mit Ra2 “LEHNIN”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 5a(3) # 150,—
1055FP 1 Silbergroschen rosa, vollrandiges Exemplar mit Entwertung durch L2 “Gescher 19 12" auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 100,—
1056P 1 Silbergroschen rosa, vollrandiger waagerechter Dreierstreifen in farbfrischer Kabinetterhaltung, klar gestempelt mit Nummernstem-

peln “103" - Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(3) # 100,—

1057FP 1 Silbergroschen rosa auf dünnem, durchscheinendem Papier, voll- bis breitrandig, mit Vierringstempel “258" signiert Kastaun BPP, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ax # 50,—

1058P 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempel, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
1060 2 Sgr. glatter Grund blau, voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “258" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 40,—
1061FP 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Ra3 “DANZIG BAHN./EISENBAHNFAHRT / 4.8" auf Briefstück, Kabinett, signiert W. Engel. 7a ] 40,—
1062FP 2 Silbergroschen blau, waagerechter 4er-Streifen, rechts Lupen- sonst vollrandig, mit Ra2, “BUBLITZ 16/11" auf Briefstück, unten zwei

Vortrennschnitte, bei der linken Marke ins Markenbild gehend, sonst tadellos, signiert W. Brandes, Mi. 2.000.- - Einheiten der Mi.-Nr. 7
sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 400,—

1063FP 2 Sgr. blau, glatter Grund, Abart “dünnes durchscheinendes Papier”, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Num-
mernstempel “852" (Liegnitz), Fotobefund Flemming BPP: ”Wirkungsvolles Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ax # 100,—

1064FP 2 Silbergroschen hellblau, voll- bis breitrandig (Vortrennschnitt im Rand) mit Ra2 “PLATHE 23.1" auf Briefstück, signiert Köhler, Mi. 120,- 7b ] 40,—
1065FP 2 Silbergroschen hellblau, voll- bis breitrandig, mit Ra2 auf Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 40,—
1066FP 2 Silbergroschen hellblau, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “TILSIT 19/12", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 100,—
1067 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit

Nr.-Stempel “1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b,1 ] 50,—

1068FP 2 Silbergroschen blau in Mischfrankatur mit 1 Silbergroschen rosa gegitterter Grund, beide voll- bis breitrandig, mit Dkr. “Bresslau 21/6"
auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,10a ] 30,—

1069FP 2 Silbergroschen blau und 3 Silbergroschen gelborange, beide gut gerandet, mit Vierringstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8a ] 40,—
1070FP 3 Silbergroschen gelborange, voll- bis breitrandig mit Dkr. “STRALSUND 18/12", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1071FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig vom Bogenunterrand mit Spuren der Reihenzahlen, mit Ra2

“ALTENA 5/7", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 50,—

1072FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechter 3er-Streifen, rechts lupen-, sonst voll- bis breitrandig vom linken Bogenrand mit Reihenzahl
“6", mit Ra2 ”Suhl 11/9" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 150,—

1073FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, vom linken Bogenrand mit Reihenzahl “13" mit Ra2
”GREIFSWALD 2/1" auf Briefstück, im Seitenrand senkrechter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 100,—
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1074FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit erster Ausgabe 2 Silbergroschen auf blau,
links tangiert, sonst gut gerandet, mit Vierringstempel “373" auf Briefstück, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a, 3 ] 50,—

1075FP 3 Sgr. glatter Grund gelb im waagerechten Paar mit klarem Nummernstempel “359", farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, tadellos,
doppelt signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 120,—

1076 3 Sgr. gelb im vollr. waager. Paar zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefstück mit Tintenstrichentwertung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . 8b(2),6a ] 40,—
1077FP 3 Sgr. gelb auf dünnem, durchscheinendem Papier, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kastaun BPP und Flemming

BPP (je doppelt signiert), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bx # 120,—

1078FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit Ra3 “MÜHLHAUSEN / R.B. ERFURT / 10.10" tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . 8c # 45,—
1079FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, vom linken Bogenrand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 50,—
1080FP 3 Silbergroschen dunkelorange, allseits breitrandig, mit Ra2 “BRESLAU / OBERSCHL. BAHNH / 27.9", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 150,- 8c ] 50,—
1081FP 3 Silbergroschen dunkelorange, links oben winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit Ekr. “POTSDAM 23/11" auf Briefstück, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c ] 30,—

1082FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, im Oberrand Vortrennschnitt, mit Dkr. “BRESLAU 12/4" Briefstück, Kabinett, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c ] 50,—

1084FP 4 Pfennig, waagerechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig mit Ra2 “LOECKNITZ 14/2", tadellos, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 90,—
1085FP 4 Pfennig grün, waagrechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “LUEBBECKE 13.4" auf Briefstück, signiert Starauschek, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 90,—

1086P 4 Pfg. gelblichgrün, schmal- bis breitrandig mit Dkr. “HALLE 25/9" auf Drucksache nach Brücken bei Wallhausen, zwei Tesafilmflecken . 9a [ 50,—
1087FP 4 Pfg. gegitterter Grund grün im waagerechten Paar, farbfrisch und allseits breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2) # 40,—

1088FP 4 Pfg. gelblichgrün im allseits vollrandigem und farbfrischen, waagerechten Dreierstreifen mit klarem Ra2 “SPITTELNDORF 10.5.” als
portogerechte Frankatur auf kleinformatigem Umschlag nach Freystadt mit Ausgabestempel, linke Marke mit kleinen Knitterspuren und
rückseitig wurden die Lacksiegel ausgeschnitten, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Flemming BPP . . . . . .

9a(3) [ 200,—

1089FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig, vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “9", mit Ra2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 60,—
1090P 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1091FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “4", mit Ra2 ”Hirschberg 21/1" auf Briefstück . . . 10a ] 60,—
1093P 1 Sgr. gegitterter Grund dunkelkarmin im waagerechten Paar mit Plattenfehler “K in FREIMARKE oben verdickt” (Feld 101) bei der linken

Marke, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bIV,10b # 40,—

1094FP 2 Sibergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Dkr. “GNADENFELD 30.7" auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ] 30,—
1095FP 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 80,—

1096FP 2 Sgr. gegitterter Grund dunkelpreußischblau, allseits vollrandig und sauber gestempelt, bis auf minimale Schürfung in tadelloser Erhal-
tung, entsprechender Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c # 100,—

1097FP 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa Adler, mit Ra2 auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a,16 ] 30,—
1098P 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “HAMBURG” auf Briefstück, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1100FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. orange, allseits vollrandig und 1 Sgr. Wappen mit übergehendem Ra2 OSTERWIECK 9.4.(63) auf komplettem Faltbrief mit

handschriftlichem Vermerk “frei! mit Bestellgeld” nach Hornburg, leichte Spuren, interessante und nicht häufige Mischfrankatur! . . . .
13,16a [ 180,—

1101FP 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
1102FP 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “DYHERNFURTH”, Fotobefund Brettl AIEP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 120,—

1103FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. gegitterter Grund rotorange im waagerechten Paar, allseits vollrandig mit klarem Ra2 NEISSE 25.2.", Fotobefund Flem-
ming BPP: “...gute Beschaffenheit...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 100,—

1104FP 4 Pfg., 6 Pfg., 1 Sgr.- bis 3 Sgr. und 3 Pfg. graulila jeweils im ungebrauchten Viererblock, zum Teil sind die Marken postfrisch und bei der
1 Sgr. und 2 Sgr.-Einheit mit Randstücken und RZ, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/19a(4)  */** 150,—

1105FP 4 Pfennig gelblichgrün mit fast vollem und sehr klarem Hufeisenstempel “BERLIN 16/11 67", Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1106FP 4 Pfennig gelblichgrün mit blauem Dkr. “BERLIN P.E. No1 / 3.11.67" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1107FP 4 Pfennig gelblichgrün, senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit Reihenzahl “12" und ”13" mit Ra3 “HOHENSTEIN / R.B.DANZIG/

8/8" auf Briefstück, teils Durchstichfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1108FP 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) “BRESLAU/28.5.III/FREIBURG” auf Briefstück . . . . . 14a ] 30,—
1109FP 4 Pfenning gelblichgrün mit Ra3 “BERLIN / POST-EXP 1 / 24.5.64" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1110P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865,

OPD Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,18 [ 65,—

1112FP 1 Silbergroschen rosa mit Bahnpost-L3 “MAINZ/COELN/21.9.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
1113FP 1 Silbergroschen rosa mit blauem Ra2 “BERLIN 18/7" auf Briefstück, signiert Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
1114FP 1 Silbergroschen lilarot, waagerechtes Paar mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 27 APRIL 67", sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 16b # 30,—
1115 2 Sgr. und 3 Sgr. Wappenausgabe auf Brief von “HAMBURG 20 12 67" nach Genf mit Durchgangsstempel Basel und Ank.-Stempel vom

22.12.67, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,18 [ 50,—

1116FP 2 Silbergroschen blau, links teils Scherentrennung mit Hufeisenstempel “CÖLN 30.3.66" sign. Spalink BPP (Spalink Nr.4-12) . . . . . . 17a # 30,—
1117P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN 13/2 67 * * 6-7N” nach Leipzig,

leichte Alterungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 50,—

1118P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau
auf Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1120FP 2 Silbergroschen preußischblau ungebraucht ohne Gummi, signiert Flemming BPP, MI. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 60,—
1121FP 2 Silbergroschen preußischblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 70,—
1122FP 3 Silbergroschen ockerbraun, senkrechtes Paar postfrisch, eine Marke herstellungsbedingter Gummipunkt, tadellos, Fotobefund Flem-

ming BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a  ** 25,—

1124FP 3 Pfg. lila, waagerechtes Paar mit Dkr. “PR.HOLLAND 3.10.67" auf Briefstück, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a ] 50,—
1125FP 3 Pfg. graulila im waagerechten Dreierstreifen, sauber gestempelt, Pracht, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(3) # 80,—
1126FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt

und einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b  ** 280,—

1127FP 3 Pfennige rotviolett, allseits tadellos durchstochen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Flemming BPP und Fotobefund
Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 150,—

1128FP 3 Pfg. dunkelpurpur, gestempelt, Pracht, Fotobefund Flemming BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 70,—
1129FP 3 Pfg. rotviolett, nachverw. Taxis-Stpl. K1 GERA, Fotobefund Flemming BPP: “echt, in guter Qualität”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 90,—
1130FP 10 Silbergroschen rosarot mit Dkr. “Düren” auf Briefstück, signiert Brettl BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 70,—
1131P 10 Sgr. duneklrosarot, waager. Paar gestempelt mit Ra3 “BUCHHOLZ ... 5/ .. 68" auf Briefstück, rechte Marke tadellos und tiefst gepr.

Brettl, die linke Marke etwas erhöht gepr. Brettl, gestempelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzuhäufig,
Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 80,—

1132FP 30 Sgr. blau im senkrechten Paar mit komplettem Durchstich an drei Seiten und 10 Sgr. mit allseits gutem Durchstich (Eckbug links un-
ten) auf Briefstück mit zwei DKr. “ZSCHOPAU 9.NOV.68", dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2),20 ] 100,—
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Oldenburg

1017FP 1/2 Groschen rötlichorange mit Durchstich A tadellos ungebraucht, gepr. Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Aa  * 50,—
1018FP 1 Gr. karmin mit Durchstich 10, waagerechter 8er-Block mit Unterrandteil, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B(8)  ** 150,—
1019FP 1 Gr. orange, Probedruck mit Durchstich 11 3/4, tadellos postfrisches Luxusstück, selten angeboten, Fotobefund Berger BPP,

Mi. nur in * gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17P2  ** 500,—

1020 1, 2 und 3 Gr. in A-Durchstich und 1 Gr. in B-Durchstich je tadellos gestempelt, Mi. 217,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/19A,17B
#

40,—

Oldenburg Nachverwendungen
1022P “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 35,—

Preußen Vorphilatelie
1029P “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . [ 50,—
1030FP DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - sel-

tener Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1032P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . [ 50,—
1033P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter

Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

1034FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf
400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

1035FP P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stem-
pel! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Preußen
1036FP 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit doppeltem schwarzen Tuschestrich, tadellos, signiert Grobe

und Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ~ 30,—

1038FP 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, 1 Marke oben leicht tangiert und kleines Risschen zwischen den Marken, sonst voll-
bis breitrandig, mit Ra2 “WILSNACK 11/12" auf Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 40,—

1039FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. orange, rechts oben etwas angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “1482" als portoge-
rechte Frankatur auf komplettem Ortsfaltbrief aus TARNOWITZ12.1.(59), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

1040FP 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhal-
ten, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1041 1/2 Sgr. mit und ohne Wasserzeichen, sowie 6 Pf. orange je tadellos gestempelt, Mi. 286,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 13,15 # 50,—
1042FP 1 Sgr. dunkellilarot auf weißem Papier ohne Wz., Probedruck 1856, allseits vollrandiger Schnitt, Marke echt und tadellos erhalten, die

Entwertung “BERLIN” ist falsch, Fotobefundkopie Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2P4 50,—

1043FP 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits breitrandiges Oberrandstück mit Teilen der Nachbarn (rechts und links), tadellos gestempelt “359" (Düs-
seldorf), gepr. Flemming BPP und Fotobefund Voigt VP (2015): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 50,—

1044FP 1 Silbergroschen auf rosa, waagerechtes Paar, voll- bis überrandig, mit zwei Vierringstempeln “392" - ERWITTE auf Briefstück . . . . . 2a ] 40,—
1045FP 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei abgeschlagenen Nummernstempeln “1158" (Posen), gepr.

Flemming BPP und Fotobefund Voigt VP (2015): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 50,—

1046FP 1 Sgr. schwarz auf rosa im senkrechten Dreierstreifen, farbfrisch und allseits vollrandig mit drei klaren Nummernstempeln “1504" auf
Umschlag mit beigesetztem Ra2 TORGAU 23.2. nach Bochum mit Ausgabestempel, Umschlag rückseitig mit entferntem Siegel und Pa-
pierresten sowie leichte waagerechte Faltung oberhalb der Frankatur, sonst in tadellose Kabinett-Erhaltung, senkrechte Dreierstreifen
sind auf Brief recht selten, ex Dr. Penning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 180,—

1047FP 2 Sgr. schwarz auf blau im waagerechten Paar mit Nummernstempel “1025", farbfrisch und allseits breitrandig, tadellos, bestens sig-
niert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2)  g 40,—

1049FP 3 Silbergroschen schwarz auf gelb, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Orts-Ra2 “UNNA”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1050FP 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit besserem Ra3 (Teilabschlag) “Danzig BAHNH. EISENBAHNFAHRT” auf

Briefstück, Ortsstempelentwertungen sind auf der 1. Ausgabe Mi.-Nr. 2 - 4 selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a ] 60,—

1051FP 4 Pfennig auf grün, waagerechtes Paar, voll- bis überrandig, mit Ra3 “MÜNSTER BAHNHOF 28/5" rote Signatur ganz leicht vorderseitig
durchschlagend, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 50,—

1053FP 4 Pfennige grün, vollrandiger waagerechter Kabinett-Dreierstreifen, klar gestempelt mit Ra2 “LEHNIN”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 5a(3) # 150,—
1055FP 1 Silbergroschen rosa, vollrandiges Exemplar mit Entwertung durch L2 “Gescher 19 12" auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 100,—
1056P 1 Silbergroschen rosa, vollrandiger waagerechter Dreierstreifen in farbfrischer Kabinetterhaltung, klar gestempelt mit Nummernstem-

peln “103" - Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(3) # 100,—

1057FP 1 Silbergroschen rosa auf dünnem, durchscheinendem Papier, voll- bis breitrandig, mit Vierringstempel “258" signiert Kastaun BPP, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ax # 50,—

1058P 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempel, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
1060 2 Sgr. glatter Grund blau, voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “258" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 40,—
1061FP 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Ra3 “DANZIG BAHN./EISENBAHNFAHRT / 4.8" auf Briefstück, Kabinett, signiert W. Engel. 7a ] 40,—
1062FP 2 Silbergroschen blau, waagerechter 4er-Streifen, rechts Lupen- sonst vollrandig, mit Ra2, “BUBLITZ 16/11" auf Briefstück, unten zwei

Vortrennschnitte, bei der linken Marke ins Markenbild gehend, sonst tadellos, signiert W. Brandes, Mi. 2.000.- - Einheiten der Mi.-Nr. 7
sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 400,—

1063FP 2 Sgr. blau, glatter Grund, Abart “dünnes durchscheinendes Papier”, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Num-
mernstempel “852" (Liegnitz), Fotobefund Flemming BPP: ”Wirkungsvolles Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ax # 100,—

1064FP 2 Silbergroschen hellblau, voll- bis breitrandig (Vortrennschnitt im Rand) mit Ra2 “PLATHE 23.1" auf Briefstück, signiert Köhler, Mi. 120,- 7b ] 40,—
1065FP 2 Silbergroschen hellblau, voll- bis breitrandig, mit Ra2 auf Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 40,—
1066FP 2 Silbergroschen hellblau, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “TILSIT 19/12", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 100,—
1067 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit

Nr.-Stempel “1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b,1 ] 50,—

1068FP 2 Silbergroschen blau in Mischfrankatur mit 1 Silbergroschen rosa gegitterter Grund, beide voll- bis breitrandig, mit Dkr. “Bresslau 21/6"
auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,10a ] 30,—

1069FP 2 Silbergroschen blau und 3 Silbergroschen gelborange, beide gut gerandet, mit Vierringstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8a ] 40,—
1070FP 3 Silbergroschen gelborange, voll- bis breitrandig mit Dkr. “STRALSUND 18/12", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1071FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig vom Bogenunterrand mit Spuren der Reihenzahlen, mit Ra2

“ALTENA 5/7", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 50,—

1072FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechter 3er-Streifen, rechts lupen-, sonst voll- bis breitrandig vom linken Bogenrand mit Reihenzahl
“6", mit Ra2 ”Suhl 11/9" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 150,—

1073FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, vom linken Bogenrand mit Reihenzahl “13" mit Ra2
”GREIFSWALD 2/1" auf Briefstück, im Seitenrand senkrechter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 100,—
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1074FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit erster Ausgabe 2 Silbergroschen auf blau,
links tangiert, sonst gut gerandet, mit Vierringstempel “373" auf Briefstück, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a, 3 ] 50,—

1075FP 3 Sgr. glatter Grund gelb im waagerechten Paar mit klarem Nummernstempel “359", farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, tadellos,
doppelt signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 120,—

1076 3 Sgr. gelb im vollr. waager. Paar zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefstück mit Tintenstrichentwertung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . 8b(2),6a ] 40,—
1077FP 3 Sgr. gelb auf dünnem, durchscheinendem Papier, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kastaun BPP und Flemming

BPP (je doppelt signiert), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bx # 120,—

1078FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit Ra3 “MÜHLHAUSEN / R.B. ERFURT / 10.10" tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . 8c # 45,—
1079FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, vom linken Bogenrand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 50,—
1080FP 3 Silbergroschen dunkelorange, allseits breitrandig, mit Ra2 “BRESLAU / OBERSCHL. BAHNH / 27.9", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 150,- 8c ] 50,—
1081FP 3 Silbergroschen dunkelorange, links oben winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit Ekr. “POTSDAM 23/11" auf Briefstück, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c ] 30,—

1082FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, im Oberrand Vortrennschnitt, mit Dkr. “BRESLAU 12/4" Briefstück, Kabinett, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c ] 50,—

1084FP 4 Pfennig, waagerechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig mit Ra2 “LOECKNITZ 14/2", tadellos, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 90,—
1085FP 4 Pfennig grün, waagrechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “LUEBBECKE 13.4" auf Briefstück, signiert Starauschek, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 90,—

1086P 4 Pfg. gelblichgrün, schmal- bis breitrandig mit Dkr. “HALLE 25/9" auf Drucksache nach Brücken bei Wallhausen, zwei Tesafilmflecken . 9a [ 50,—
1087FP 4 Pfg. gegitterter Grund grün im waagerechten Paar, farbfrisch und allseits breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2) # 40,—

1088FP 4 Pfg. gelblichgrün im allseits vollrandigem und farbfrischen, waagerechten Dreierstreifen mit klarem Ra2 “SPITTELNDORF 10.5.” als
portogerechte Frankatur auf kleinformatigem Umschlag nach Freystadt mit Ausgabestempel, linke Marke mit kleinen Knitterspuren und
rückseitig wurden die Lacksiegel ausgeschnitten, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Flemming BPP . . . . . .

9a(3) [ 200,—

1089FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig, vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “9", mit Ra2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 60,—
1090P 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1091FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “4", mit Ra2 ”Hirschberg 21/1" auf Briefstück . . . 10a ] 60,—
1093P 1 Sgr. gegitterter Grund dunkelkarmin im waagerechten Paar mit Plattenfehler “K in FREIMARKE oben verdickt” (Feld 101) bei der linken

Marke, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bIV,10b # 40,—

1094FP 2 Sibergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Dkr. “GNADENFELD 30.7" auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ] 30,—
1095FP 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 80,—

1096FP 2 Sgr. gegitterter Grund dunkelpreußischblau, allseits vollrandig und sauber gestempelt, bis auf minimale Schürfung in tadelloser Erhal-
tung, entsprechender Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c # 100,—

1097FP 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa Adler, mit Ra2 auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a,16 ] 30,—
1098P 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “HAMBURG” auf Briefstück, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1100FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. orange, allseits vollrandig und 1 Sgr. Wappen mit übergehendem Ra2 OSTERWIECK 9.4.(63) auf komplettem Faltbrief mit

handschriftlichem Vermerk “frei! mit Bestellgeld” nach Hornburg, leichte Spuren, interessante und nicht häufige Mischfrankatur! . . . .
13,16a [ 180,—

1101FP 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
1102FP 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “DYHERNFURTH”, Fotobefund Brettl AIEP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 120,—

1103FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. gegitterter Grund rotorange im waagerechten Paar, allseits vollrandig mit klarem Ra2 NEISSE 25.2.", Fotobefund Flem-
ming BPP: “...gute Beschaffenheit...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 100,—

1104FP 4 Pfg., 6 Pfg., 1 Sgr.- bis 3 Sgr. und 3 Pfg. graulila jeweils im ungebrauchten Viererblock, zum Teil sind die Marken postfrisch und bei der
1 Sgr. und 2 Sgr.-Einheit mit Randstücken und RZ, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/19a(4)  */** 150,—

1105FP 4 Pfennig gelblichgrün mit fast vollem und sehr klarem Hufeisenstempel “BERLIN 16/11 67", Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1106FP 4 Pfennig gelblichgrün mit blauem Dkr. “BERLIN P.E. No1 / 3.11.67" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1107FP 4 Pfennig gelblichgrün, senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit Reihenzahl “12" und ”13" mit Ra3 “HOHENSTEIN / R.B.DANZIG/

8/8" auf Briefstück, teils Durchstichfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1108FP 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) “BRESLAU/28.5.III/FREIBURG” auf Briefstück . . . . . 14a ] 30,—
1109FP 4 Pfenning gelblichgrün mit Ra3 “BERLIN / POST-EXP 1 / 24.5.64" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1110P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865,

OPD Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,18 [ 65,—

1112FP 1 Silbergroschen rosa mit Bahnpost-L3 “MAINZ/COELN/21.9.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
1113FP 1 Silbergroschen rosa mit blauem Ra2 “BERLIN 18/7" auf Briefstück, signiert Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
1114FP 1 Silbergroschen lilarot, waagerechtes Paar mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 27 APRIL 67", sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 16b # 30,—
1115 2 Sgr. und 3 Sgr. Wappenausgabe auf Brief von “HAMBURG 20 12 67" nach Genf mit Durchgangsstempel Basel und Ank.-Stempel vom

22.12.67, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,18 [ 50,—

1116FP 2 Silbergroschen blau, links teils Scherentrennung mit Hufeisenstempel “CÖLN 30.3.66" sign. Spalink BPP (Spalink Nr.4-12) . . . . . . 17a # 30,—
1117P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN 13/2 67 * * 6-7N” nach Leipzig,

leichte Alterungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 50,—

1118P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau
auf Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1120FP 2 Silbergroschen preußischblau ungebraucht ohne Gummi, signiert Flemming BPP, MI. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 60,—
1121FP 2 Silbergroschen preußischblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 70,—
1122FP 3 Silbergroschen ockerbraun, senkrechtes Paar postfrisch, eine Marke herstellungsbedingter Gummipunkt, tadellos, Fotobefund Flem-

ming BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a  ** 25,—

1124FP 3 Pfg. lila, waagerechtes Paar mit Dkr. “PR.HOLLAND 3.10.67" auf Briefstück, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a ] 50,—
1125FP 3 Pfg. graulila im waagerechten Dreierstreifen, sauber gestempelt, Pracht, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(3) # 80,—
1126FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt

und einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b  ** 280,—

1127FP 3 Pfennige rotviolett, allseits tadellos durchstochen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Flemming BPP und Fotobefund
Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 150,—

1128FP 3 Pfg. dunkelpurpur, gestempelt, Pracht, Fotobefund Flemming BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 70,—
1129FP 3 Pfg. rotviolett, nachverw. Taxis-Stpl. K1 GERA, Fotobefund Flemming BPP: “echt, in guter Qualität”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 90,—
1130FP 10 Silbergroschen rosarot mit Dkr. “Düren” auf Briefstück, signiert Brettl BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 70,—
1131P 10 Sgr. duneklrosarot, waager. Paar gestempelt mit Ra3 “BUCHHOLZ ... 5/ .. 68" auf Briefstück, rechte Marke tadellos und tiefst gepr.

Brettl, die linke Marke etwas erhöht gepr. Brettl, gestempelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzuhäufig,
Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 80,—

1132FP 30 Sgr. blau im senkrechten Paar mit komplettem Durchstich an drei Seiten und 10 Sgr. mit allseits gutem Durchstich (Eckbug links un-
ten) auf Briefstück mit zwei DKr. “ZSCHOPAU 9.NOV.68", dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2),20 ] 100,—
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1074FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit erster Ausgabe 2 Silbergroschen auf blau,
links tangiert, sonst gut gerandet, mit Vierringstempel “373" auf Briefstück, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a, 3 ] 50,—

1075FP 3 Sgr. glatter Grund gelb im waagerechten Paar mit klarem Nummernstempel “359", farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, tadellos,
doppelt signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 120,—

1076 3 Sgr. gelb im vollr. waager. Paar zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefstück mit Tintenstrichentwertung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . 8b(2),6a ] 40,—
1077FP 3 Sgr. gelb auf dünnem, durchscheinendem Papier, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kastaun BPP und Flemming

BPP (je doppelt signiert), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bx # 120,—

1078FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit Ra3 “MÜHLHAUSEN / R.B. ERFURT / 10.10" tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . 8c # 45,—
1079FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, vom linken Bogenrand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 50,—
1080FP 3 Silbergroschen dunkelorange, allseits breitrandig, mit Ra2 “BRESLAU / OBERSCHL. BAHNH / 27.9", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 150,- 8c ] 50,—
1081FP 3 Silbergroschen dunkelorange, links oben winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit Ekr. “POTSDAM 23/11" auf Briefstück, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c ] 30,—

1082FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, im Oberrand Vortrennschnitt, mit Dkr. “BRESLAU 12/4" Briefstück, Kabinett, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c ] 50,—

1084FP 4 Pfennig, waagerechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig mit Ra2 “LOECKNITZ 14/2", tadellos, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 90,—
1085FP 4 Pfennig grün, waagrechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “LUEBBECKE 13.4" auf Briefstück, signiert Starauschek, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 90,—

1086P 4 Pfg. gelblichgrün, schmal- bis breitrandig mit Dkr. “HALLE 25/9" auf Drucksache nach Brücken bei Wallhausen, zwei Tesafilmflecken . 9a [ 50,—
1087FP 4 Pfg. gegitterter Grund grün im waagerechten Paar, farbfrisch und allseits breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2) # 40,—

1088FP 4 Pfg. gelblichgrün im allseits vollrandigem und farbfrischen, waagerechten Dreierstreifen mit klarem Ra2 “SPITTELNDORF 10.5.” als
portogerechte Frankatur auf kleinformatigem Umschlag nach Freystadt mit Ausgabestempel, linke Marke mit kleinen Knitterspuren und
rückseitig wurden die Lacksiegel ausgeschnitten, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Flemming BPP . . . . . .

9a(3) [ 200,—

1089FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig, vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “9", mit Ra2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 60,—
1090P 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1091FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “4", mit Ra2 ”Hirschberg 21/1" auf Briefstück . . . 10a ] 60,—
1093P 1 Sgr. gegitterter Grund dunkelkarmin im waagerechten Paar mit Plattenfehler “K in FREIMARKE oben verdickt” (Feld 101) bei der linken

Marke, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bIV,10b # 40,—

1094FP 2 Sibergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Dkr. “GNADENFELD 30.7" auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ] 30,—
1095FP 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 80,—

1096FP 2 Sgr. gegitterter Grund dunkelpreußischblau, allseits vollrandig und sauber gestempelt, bis auf minimale Schürfung in tadelloser Erhal-
tung, entsprechender Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c # 100,—

1097FP 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa Adler, mit Ra2 auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a,16 ] 30,—
1098P 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “HAMBURG” auf Briefstück, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1100FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. orange, allseits vollrandig und 1 Sgr. Wappen mit übergehendem Ra2 OSTERWIECK 9.4.(63) auf komplettem Faltbrief mit

handschriftlichem Vermerk “frei! mit Bestellgeld” nach Hornburg, leichte Spuren, interessante und nicht häufige Mischfrankatur! . . . .
13,16a [ 180,—

1101FP 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
1102FP 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “DYHERNFURTH”, Fotobefund Brettl AIEP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 120,—

1103FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. gegitterter Grund rotorange im waagerechten Paar, allseits vollrandig mit klarem Ra2 NEISSE 25.2.", Fotobefund Flem-
ming BPP: “...gute Beschaffenheit...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 100,—

1104FP 4 Pfg., 6 Pfg., 1 Sgr.- bis 3 Sgr. und 3 Pfg. graulila jeweils im ungebrauchten Viererblock, zum Teil sind die Marken postfrisch und bei der
1 Sgr. und 2 Sgr.-Einheit mit Randstücken und RZ, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/19a(4)  */** 150,—

1105FP 4 Pfennig gelblichgrün mit fast vollem und sehr klarem Hufeisenstempel “BERLIN 16/11 67", Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1106FP 4 Pfennig gelblichgrün mit blauem Dkr. “BERLIN P.E. No1 / 3.11.67" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1107FP 4 Pfennig gelblichgrün, senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit Reihenzahl “12" und ”13" mit Ra3 “HOHENSTEIN / R.B.DANZIG/

8/8" auf Briefstück, teils Durchstichfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1108FP 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) “BRESLAU/28.5.III/FREIBURG” auf Briefstück . . . . . 14a ] 30,—
1109FP 4 Pfenning gelblichgrün mit Ra3 “BERLIN / POST-EXP 1 / 24.5.64" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1110P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865,

OPD Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,18 [ 65,—

1112FP 1 Silbergroschen rosa mit Bahnpost-L3 “MAINZ/COELN/21.9.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
1113FP 1 Silbergroschen rosa mit blauem Ra2 “BERLIN 18/7" auf Briefstück, signiert Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
1114FP 1 Silbergroschen lilarot, waagerechtes Paar mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 27 APRIL 67", sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 16b # 30,—
1115 2 Sgr. und 3 Sgr. Wappenausgabe auf Brief von “HAMBURG 20 12 67" nach Genf mit Durchgangsstempel Basel und Ank.-Stempel vom

22.12.67, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,18 [ 50,—

1116FP 2 Silbergroschen blau, links teils Scherentrennung mit Hufeisenstempel “CÖLN 30.3.66" sign. Spalink BPP (Spalink Nr.4-12) . . . . . . 17a # 30,—
1117P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN 13/2 67 * * 6-7N” nach Leipzig,

leichte Alterungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 50,—

1118P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau
auf Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1120FP 2 Silbergroschen preußischblau ungebraucht ohne Gummi, signiert Flemming BPP, MI. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 60,—
1121FP 2 Silbergroschen preußischblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 70,—
1122FP 3 Silbergroschen ockerbraun, senkrechtes Paar postfrisch, eine Marke herstellungsbedingter Gummipunkt, tadellos, Fotobefund Flem-

ming BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a  ** 25,—

1124FP 3 Pfg. lila, waagerechtes Paar mit Dkr. “PR.HOLLAND 3.10.67" auf Briefstück, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a ] 50,—
1125FP 3 Pfg. graulila im waagerechten Dreierstreifen, sauber gestempelt, Pracht, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(3) # 80,—
1126FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt

und einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b  ** 280,—

1127FP 3 Pfennige rotviolett, allseits tadellos durchstochen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Flemming BPP und Fotobefund
Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 150,—

1128FP 3 Pfg. dunkelpurpur, gestempelt, Pracht, Fotobefund Flemming BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 70,—
1129FP 3 Pfg. rotviolett, nachverw. Taxis-Stpl. K1 GERA, Fotobefund Flemming BPP: “echt, in guter Qualität”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 90,—
1130FP 10 Silbergroschen rosarot mit Dkr. “Düren” auf Briefstück, signiert Brettl BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 70,—
1131P 10 Sgr. duneklrosarot, waager. Paar gestempelt mit Ra3 “BUCHHOLZ ... 5/ .. 68" auf Briefstück, rechte Marke tadellos und tiefst gepr.

Brettl, die linke Marke etwas erhöht gepr. Brettl, gestempelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzuhäufig,
Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 80,—

1132FP 30 Sgr. blau im senkrechten Paar mit komplettem Durchstich an drei Seiten und 10 Sgr. mit allseits gutem Durchstich (Eckbug links un-
ten) auf Briefstück mit zwei DKr. “ZSCHOPAU 9.NOV.68", dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2),20 ] 100,—

37

Preußen

1133FP 3 Kr. karmin, tadellos durchstochen, klar gestempelt mit nachverwendetem TuT-Stempel “ALSFELD” auf Briefstück, bestens gepr. Flem-
ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 50,—

1134FP 6 Kr. ultramarinblau, allseits tadelloser Durchstich, klar gestempelt mit besserem Stempel “BLANKENBURG 26 11 1867" auf Briefstück,
bestens gepr. Flemming BPP und Fotobefund Voigt VP (2015) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a ] 50,—

1135FP 6 Kr. ultramarin im Viererblock, linke untere Marken mit Falzspur, sonst in tadelloser, postfrischer Erhaltung, Kabinett, unsigniert mit Foto-
befund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a(4)  **/* 120,—

1136P 6 Kr. ultramarin mit allseits gutem Durchstich und 3 Kr. karmin (Scherenschnitt unten) je mit EKr. “FRANKFURT A.M. 22.12.” als portoge-
rechte Frankatur auf Umschlag nach Winsen an der Luhr mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a,24 [ 100,—

1137 9 Kr. braun, allseits tadellos durchstochenes Kabinettstück mit klarer Entwertung durch Ra3 “FRANKFURT”, bestens gepr. Flemming BPP 26a # 30,—

Preußen Ganzsachen
1138P 5 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenumschlag als R-Brief aus MAGDEBURG 21.10. nach Stettin mit Ausgabestempel, rückseitige Öffnungs-

mängel verklebt und Adresse nachgezogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U5A/2 [ 100,—

1139P 1 Sgr. und 2 Sgr. Ganzsachenumschläge im Großformat mit Klappenstempel 3, ungebraucht, 2 Sgr. mit leichten Spuren, sonst Pracht U15/U16 [ 100,—
1140P 6 Pfg. Ganzsachenumschlag gebraucht aus GERA 12.12.67 nach Triptis mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U30 [ 100,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1141 1861 - 1863, , 4 Briefstücke mit Ganzsachenausschnitten, 2 viereckig geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Preußen Ortsstempel
1145P “CHRISTIANSTADT AM BOBER 11.8.67" Ra3 voll- und klar Kopfstehend auf 4 Pfennig grün, waagerechtes Paar, eine Marke kleines Flec-

kchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a # 30,—

1148FP “KINIETZ 14.6.64", roter DKr. klar als Entwerter auf loser Marke 2 Sgr. Wappen, Kabinett, signiert HK und Bühler sowie Kurzbefund Flem-
ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 100,—

1149FP “LEHNHAUSE 1/12" Ekr. auf 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
1152FP “SPENGE 25/9" Dkr. auf 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandig, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
1153 “WEYHERS” (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser

500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Preußen Nummernstempel
1158P “277" - Creutzburg, klar und zentrisch auf tadeööpser 1 Sgr. glatter Grund in a-Farbe, herstellungsbedingtes Nadelloch, bestens gepr.

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 30,—

1160FP “350" - DÜBEN, voll und klar auf 1 Sgr. auf rosa, voll- bis überrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1162FP “360" - DYHERNFURTH, voll und klar auf 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1163FP “499" - GNADENFREI, zentrisch und klar aus 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1170FP “1109" - OSTERWICK, klar und gerade auf 2 Sgr. auf blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1172FP “1287" - SAARLOUIS, klar und gerade auf 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1174FP “1430" - WALDBÖCKELHEIM klar auf 2 Sgr. auf blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—
1176FP “1748" - KÖLN BAHNPOST auf Sgr. auf rosa, rechts ganz leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig vom unteren Bogenrand . . . . . . . 2a # 30,—

Preußen Nachverwendungen
1187 “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . NDPU28A [ 30,—
1297 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.

120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR6 ] 35,—

Preußen Transitstempel
1332FP “FRANCE PAR LUNEBURG”, schwarzer L3 klar auf komplettem Faltbrief aus Ratzeburg (datiert 1813) mit Leitvermerk “über Lüneburg”

nach Heiligenstadt mit rückseitigem Tax-Vermerk “60" in blau und Datum-L1 ”2.MAI.1813", Kabinett, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Sachsen
1333 1849, “Königreich Sachsen und die Thüringischen Staaten”. Grenzkolorierte Stahlstichkarte der geographischen Anstalt des Bibliogra-

phischen Institutes zu Hildburghausen und New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

1334FP 3 Pfg Wappen, allseits vollrandig und sauber gestempelt, Fotobefund Rismondo: “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 120,- , für vollrandig + 50
% = 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 45,—

1335FP 3 Pf. dunkelgrün in Type I tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 90,—
1336P 3 Pf grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 40,—
1339FP 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt

(Makulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Bogen  * 120,—

1340 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi.
“Viererblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 40,—

1341 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Fotobefund Rismondo
BPP “echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 40,—

1343FP 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, Schalterbogen 5 x 2, teils postfrische Originalgummierung durch Lagerung jedoch in Mitleidenschaft ge-
zogen, untere linke Marke abgerissen und mit Falz wieder angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aBogen  **/* 80,—

1345FP 5 Ngr. König Johann I., e-Farbe, tadellos gestempelt mit Nummernstempel “97" Olbernhau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1346FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Rismondo BPP: “...Ein-

wandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 100,—

1347FP 10 Ngr. blau, farbfrisch und allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . 13b # 120,—
1348FP 3 Pfg. bis 5 Ngr. Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, zum Teil mit Rändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/19d(4)  ** 100,—

Sachsen Ortsstempel
1349P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stem-

pel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 70,—

Sachsen Nummernstempel
1351 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser

Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 30,—

1352P “3" - DRESDEN, glasklar a. 3 Ngr. mit nebengesetztem K2 ”DRESDEN NEUST:BAHNH.", Brief mittig waager. gefaltet, tadellos, mit Wap-
penausgabe selten (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 140,—

1360 “41" - ”LAUENSTEIN" klar u. zentrisch a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1363 “55" - Penig, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Ngr. Wappenausgabe in a-Farbe, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . 15a # 30,—
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1365 “57" - Rosswein, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Ngr. Wappenausgabe in c-Farbe auf Briefstück, bestens gepr. Rismondo
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c # 30,—

1383P “151" - ”OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom
26.9.68, Spuren, signiert, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 70,—

1384 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentrisch a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
1387 “167" - Schlettau, klarer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type I auf Briefstück, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . 8I ] 40,—
1388P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentrisch a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 45,—
1390P “182" - ”ELTERLEIN", sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . 10 # 80,—
1391P “189" - ”KREISCHA BEI DRESDEN", kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66

nach Dresden, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 50,—

Sachsen Nachverwendungen
1393P “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. NDP3 [ 30,—
1394 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1396 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1397 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—
1398 “126" - Radeburg, sauberer Abschlag auf leicht mangelhafter 1/2 Gr. NDP durchstochen, Fotobefund Mehlmann BPP. . . . . . . . . . . . NDP 3 # 30,—

Schleswig-Holstein
1400P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 6 (APENRADE), rückseitig mit winziger Dünnheit, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

1401FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 220,—
1402P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! Mi 300.- . . . . . . . . . 3(2)  * 75,—
1403P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 100,—
1406 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Pracht-

stück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 40,—

1407FP 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit
in ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 180,—

1408 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . 10(4)  * 80,—
1409 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durch-

stochene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 100,—

1410 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1411FP 1 1/4 S. mattlila im postfrischen Unterrand-Viererblock mit Reihenzahl “6" und ”7", Kabinett, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . 18e(4)RZ  ** 150,—
1414 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rücksei-

tig mit Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 40,—

1415 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil ei-
nes roten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 35,—

1416 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr
ansprechend, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 30,—

1417P 4 S braunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1418 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke

links oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1422 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1423 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-

chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c # 30,—

1424 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . 8 # 30,—
1425 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1

LENSAHN 15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. .
20 ] 100,—

1426P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler
vor dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 40,—

1427P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . 14 # 35,—
1430 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . 22 # 30,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1431P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1433P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . 4 # 70,—
1435 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1436P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchsto-

chen (Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 100,—

1439P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-
chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 35,—

1440 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmens-
tempel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1444 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1446P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . 22 ] 90,—
1447 “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1448P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . 20 # 80,—
1449FP “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück

mit nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,—

1450 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 40,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1451P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen

den beiden Marken, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 100,—

1452P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz
”gestützt"), Pracht, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 60,—
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1074FP 3 Silbergroschen gelborange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit erster Ausgabe 2 Silbergroschen auf blau,
links tangiert, sonst gut gerandet, mit Vierringstempel “373" auf Briefstück, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a, 3 ] 50,—

1075FP 3 Sgr. glatter Grund gelb im waagerechten Paar mit klarem Nummernstempel “359", farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, tadellos,
doppelt signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 120,—

1076 3 Sgr. gelb im vollr. waager. Paar zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefstück mit Tintenstrichentwertung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . 8b(2),6a ] 40,—
1077FP 3 Sgr. gelb auf dünnem, durchscheinendem Papier, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kastaun BPP und Flemming

BPP (je doppelt signiert), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bx # 120,—

1078FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit Ra3 “MÜHLHAUSEN / R.B. ERFURT / 10.10" tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . 8c # 45,—
1079FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, vom linken Bogenrand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 50,—
1080FP 3 Silbergroschen dunkelorange, allseits breitrandig, mit Ra2 “BRESLAU / OBERSCHL. BAHNH / 27.9", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 150,- 8c ] 50,—
1081FP 3 Silbergroschen dunkelorange, links oben winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit Ekr. “POTSDAM 23/11" auf Briefstück, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c ] 30,—

1082FP 3 Silbergroschen dunkelorange, voll- bis breitrandig, im Oberrand Vortrennschnitt, mit Dkr. “BRESLAU 12/4" Briefstück, Kabinett, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c ] 50,—

1084FP 4 Pfennig, waagerechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig mit Ra2 “LOECKNITZ 14/2", tadellos, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 90,—
1085FP 4 Pfennig grün, waagrechter 3er-Streifen, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “LUEBBECKE 13.4" auf Briefstück, signiert Starauschek, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 90,—

1086P 4 Pfg. gelblichgrün, schmal- bis breitrandig mit Dkr. “HALLE 25/9" auf Drucksache nach Brücken bei Wallhausen, zwei Tesafilmflecken . 9a [ 50,—
1087FP 4 Pfg. gegitterter Grund grün im waagerechten Paar, farbfrisch und allseits breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2) # 40,—

1088FP 4 Pfg. gelblichgrün im allseits vollrandigem und farbfrischen, waagerechten Dreierstreifen mit klarem Ra2 “SPITTELNDORF 10.5.” als
portogerechte Frankatur auf kleinformatigem Umschlag nach Freystadt mit Ausgabestempel, linke Marke mit kleinen Knitterspuren und
rückseitig wurden die Lacksiegel ausgeschnitten, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Flemming BPP . . . . . .

9a(3) [ 200,—

1089FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig, vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “9", mit Ra2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 60,—
1090P 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1091FP 1 Silbergroschen rosa, voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand mit Reihenzahl “4", mit Ra2 ”Hirschberg 21/1" auf Briefstück . . . 10a ] 60,—
1093P 1 Sgr. gegitterter Grund dunkelkarmin im waagerechten Paar mit Plattenfehler “K in FREIMARKE oben verdickt” (Feld 101) bei der linken

Marke, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, tadellos, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bIV,10b # 40,—

1094FP 2 Sibergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Dkr. “GNADENFELD 30.7" auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ] 30,—
1095FP 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 80,—

1096FP 2 Sgr. gegitterter Grund dunkelpreußischblau, allseits vollrandig und sauber gestempelt, bis auf minimale Schürfung in tadelloser Erhal-
tung, entsprechender Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c # 100,—

1097FP 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa Adler, mit Ra2 auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a,16 ] 30,—
1098P 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “HAMBURG” auf Briefstück, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1100FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. orange, allseits vollrandig und 1 Sgr. Wappen mit übergehendem Ra2 OSTERWIECK 9.4.(63) auf komplettem Faltbrief mit

handschriftlichem Vermerk “frei! mit Bestellgeld” nach Hornburg, leichte Spuren, interessante und nicht häufige Mischfrankatur! . . . .
13,16a [ 180,—

1101FP 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
1102FP 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “DYHERNFURTH”, Fotobefund Brettl AIEP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 120,—

1103FP 1/2 Sgr./ 6 Pfg. gegitterter Grund rotorange im waagerechten Paar, allseits vollrandig mit klarem Ra2 NEISSE 25.2.", Fotobefund Flem-
ming BPP: “...gute Beschaffenheit...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 100,—

1104FP 4 Pfg., 6 Pfg., 1 Sgr.- bis 3 Sgr. und 3 Pfg. graulila jeweils im ungebrauchten Viererblock, zum Teil sind die Marken postfrisch und bei der
1 Sgr. und 2 Sgr.-Einheit mit Randstücken und RZ, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/19a(4)  */** 150,—

1105FP 4 Pfennig gelblichgrün mit fast vollem und sehr klarem Hufeisenstempel “BERLIN 16/11 67", Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1106FP 4 Pfennig gelblichgrün mit blauem Dkr. “BERLIN P.E. No1 / 3.11.67" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1107FP 4 Pfennig gelblichgrün, senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit Reihenzahl “12" und ”13" mit Ra3 “HOHENSTEIN / R.B.DANZIG/

8/8" auf Briefstück, teils Durchstichfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1108FP 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) “BRESLAU/28.5.III/FREIBURG” auf Briefstück . . . . . 14a ] 30,—
1109FP 4 Pfenning gelblichgrün mit Ra3 “BERLIN / POST-EXP 1 / 24.5.64" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
1110P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865,

OPD Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,18 [ 65,—

1112FP 1 Silbergroschen rosa mit Bahnpost-L3 “MAINZ/COELN/21.9.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
1113FP 1 Silbergroschen rosa mit blauem Ra2 “BERLIN 18/7" auf Briefstück, signiert Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
1114FP 1 Silbergroschen lilarot, waagerechtes Paar mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 27 APRIL 67", sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 16b # 30,—
1115 2 Sgr. und 3 Sgr. Wappenausgabe auf Brief von “HAMBURG 20 12 67" nach Genf mit Durchgangsstempel Basel und Ank.-Stempel vom

22.12.67, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,18 [ 50,—

1116FP 2 Silbergroschen blau, links teils Scherentrennung mit Hufeisenstempel “CÖLN 30.3.66" sign. Spalink BPP (Spalink Nr.4-12) . . . . . . 17a # 30,—
1117P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN 13/2 67 * * 6-7N” nach Leipzig,

leichte Alterungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 50,—

1118P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau
auf Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1120FP 2 Silbergroschen preußischblau ungebraucht ohne Gummi, signiert Flemming BPP, MI. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 60,—
1121FP 2 Silbergroschen preußischblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 500,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 70,—
1122FP 3 Silbergroschen ockerbraun, senkrechtes Paar postfrisch, eine Marke herstellungsbedingter Gummipunkt, tadellos, Fotobefund Flem-

ming BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a  ** 25,—

1124FP 3 Pfg. lila, waagerechtes Paar mit Dkr. “PR.HOLLAND 3.10.67" auf Briefstück, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a ] 50,—
1125FP 3 Pfg. graulila im waagerechten Dreierstreifen, sauber gestempelt, Pracht, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(3) # 80,—
1126FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt

und einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b  ** 280,—

1127FP 3 Pfennige rotviolett, allseits tadellos durchstochen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Flemming BPP und Fotobefund
Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 150,—

1128FP 3 Pfg. dunkelpurpur, gestempelt, Pracht, Fotobefund Flemming BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 70,—
1129FP 3 Pfg. rotviolett, nachverw. Taxis-Stpl. K1 GERA, Fotobefund Flemming BPP: “echt, in guter Qualität”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 90,—
1130FP 10 Silbergroschen rosarot mit Dkr. “Düren” auf Briefstück, signiert Brettl BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 70,—
1131P 10 Sgr. duneklrosarot, waager. Paar gestempelt mit Ra3 “BUCHHOLZ ... 5/ .. 68" auf Briefstück, rechte Marke tadellos und tiefst gepr.

Brettl, die linke Marke etwas erhöht gepr. Brettl, gestempelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzuhäufig,
Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 80,—

1132FP 30 Sgr. blau im senkrechten Paar mit komplettem Durchstich an drei Seiten und 10 Sgr. mit allseits gutem Durchstich (Eckbug links un-
ten) auf Briefstück mit zwei DKr. “ZSCHOPAU 9.NOV.68", dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2),20 ] 100,—

37

Preußen

1133FP 3 Kr. karmin, tadellos durchstochen, klar gestempelt mit nachverwendetem TuT-Stempel “ALSFELD” auf Briefstück, bestens gepr. Flem-
ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 50,—

1134FP 6 Kr. ultramarinblau, allseits tadelloser Durchstich, klar gestempelt mit besserem Stempel “BLANKENBURG 26 11 1867" auf Briefstück,
bestens gepr. Flemming BPP und Fotobefund Voigt VP (2015) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a ] 50,—

1135FP 6 Kr. ultramarin im Viererblock, linke untere Marken mit Falzspur, sonst in tadelloser, postfrischer Erhaltung, Kabinett, unsigniert mit Foto-
befund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a(4)  **/* 120,—

1136P 6 Kr. ultramarin mit allseits gutem Durchstich und 3 Kr. karmin (Scherenschnitt unten) je mit EKr. “FRANKFURT A.M. 22.12.” als portoge-
rechte Frankatur auf Umschlag nach Winsen an der Luhr mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a,24 [ 100,—

1137 9 Kr. braun, allseits tadellos durchstochenes Kabinettstück mit klarer Entwertung durch Ra3 “FRANKFURT”, bestens gepr. Flemming BPP 26a # 30,—

Preußen Ganzsachen
1138P 5 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenumschlag als R-Brief aus MAGDEBURG 21.10. nach Stettin mit Ausgabestempel, rückseitige Öffnungs-

mängel verklebt und Adresse nachgezogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U5A/2 [ 100,—

1139P 1 Sgr. und 2 Sgr. Ganzsachenumschläge im Großformat mit Klappenstempel 3, ungebraucht, 2 Sgr. mit leichten Spuren, sonst Pracht U15/U16 [ 100,—
1140P 6 Pfg. Ganzsachenumschlag gebraucht aus GERA 12.12.67 nach Triptis mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U30 [ 100,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1141 1861 - 1863, , 4 Briefstücke mit Ganzsachenausschnitten, 2 viereckig geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Preußen Ortsstempel
1145P “CHRISTIANSTADT AM BOBER 11.8.67" Ra3 voll- und klar Kopfstehend auf 4 Pfennig grün, waagerechtes Paar, eine Marke kleines Flec-

kchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a # 30,—

1148FP “KINIETZ 14.6.64", roter DKr. klar als Entwerter auf loser Marke 2 Sgr. Wappen, Kabinett, signiert HK und Bühler sowie Kurzbefund Flem-
ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 100,—

1149FP “LEHNHAUSE 1/12" Ekr. auf 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
1152FP “SPENGE 25/9" Dkr. auf 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandig, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
1153 “WEYHERS” (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser

500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Preußen Nummernstempel
1158P “277" - Creutzburg, klar und zentrisch auf tadeööpser 1 Sgr. glatter Grund in a-Farbe, herstellungsbedingtes Nadelloch, bestens gepr.

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 30,—

1160FP “350" - DÜBEN, voll und klar auf 1 Sgr. auf rosa, voll- bis überrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1162FP “360" - DYHERNFURTH, voll und klar auf 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1163FP “499" - GNADENFREI, zentrisch und klar aus 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1170FP “1109" - OSTERWICK, klar und gerade auf 2 Sgr. auf blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1172FP “1287" - SAARLOUIS, klar und gerade auf 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1174FP “1430" - WALDBÖCKELHEIM klar auf 2 Sgr. auf blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—
1176FP “1748" - KÖLN BAHNPOST auf Sgr. auf rosa, rechts ganz leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig vom unteren Bogenrand . . . . . . . 2a # 30,—

Preußen Nachverwendungen
1187 “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . NDPU28A [ 30,—
1297 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.

120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR6 ] 35,—

Preußen Transitstempel
1332FP “FRANCE PAR LUNEBURG”, schwarzer L3 klar auf komplettem Faltbrief aus Ratzeburg (datiert 1813) mit Leitvermerk “über Lüneburg”

nach Heiligenstadt mit rückseitigem Tax-Vermerk “60" in blau und Datum-L1 ”2.MAI.1813", Kabinett, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Sachsen
1333 1849, “Königreich Sachsen und die Thüringischen Staaten”. Grenzkolorierte Stahlstichkarte der geographischen Anstalt des Bibliogra-

phischen Institutes zu Hildburghausen und New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

1334FP 3 Pfg Wappen, allseits vollrandig und sauber gestempelt, Fotobefund Rismondo: “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 120,- , für vollrandig + 50
% = 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 45,—

1335FP 3 Pf. dunkelgrün in Type I tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 90,—
1336P 3 Pf grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 40,—
1339FP 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt

(Makulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Bogen  * 120,—

1340 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi.
“Viererblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 40,—

1341 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Fotobefund Rismondo
BPP “echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 40,—

1343FP 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, Schalterbogen 5 x 2, teils postfrische Originalgummierung durch Lagerung jedoch in Mitleidenschaft ge-
zogen, untere linke Marke abgerissen und mit Falz wieder angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aBogen  **/* 80,—

1345FP 5 Ngr. König Johann I., e-Farbe, tadellos gestempelt mit Nummernstempel “97" Olbernhau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1346FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Rismondo BPP: “...Ein-

wandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 100,—

1347FP 10 Ngr. blau, farbfrisch und allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . 13b # 120,—
1348FP 3 Pfg. bis 5 Ngr. Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, zum Teil mit Rändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/19d(4)  ** 100,—

Sachsen Ortsstempel
1349P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stem-

pel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 70,—

Sachsen Nummernstempel
1351 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser

Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 30,—

1352P “3" - DRESDEN, glasklar a. 3 Ngr. mit nebengesetztem K2 ”DRESDEN NEUST:BAHNH.", Brief mittig waager. gefaltet, tadellos, mit Wap-
penausgabe selten (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 140,—

1360 “41" - ”LAUENSTEIN" klar u. zentrisch a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1363 “55" - Penig, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Ngr. Wappenausgabe in a-Farbe, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . 15a # 30,—
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1365 “57" - Rosswein, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Ngr. Wappenausgabe in c-Farbe auf Briefstück, bestens gepr. Rismondo
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c # 30,—

1383P “151" - ”OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom
26.9.68, Spuren, signiert, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 70,—

1384 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentrisch a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
1387 “167" - Schlettau, klarer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type I auf Briefstück, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . 8I ] 40,—
1388P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentrisch a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 45,—
1390P “182" - ”ELTERLEIN", sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . 10 # 80,—
1391P “189" - ”KREISCHA BEI DRESDEN", kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66

nach Dresden, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 50,—

Sachsen Nachverwendungen
1393P “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. NDP3 [ 30,—
1394 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1396 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1397 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—
1398 “126" - Radeburg, sauberer Abschlag auf leicht mangelhafter 1/2 Gr. NDP durchstochen, Fotobefund Mehlmann BPP. . . . . . . . . . . . NDP 3 # 30,—

Schleswig-Holstein
1400P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 6 (APENRADE), rückseitig mit winziger Dünnheit, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

1401FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 220,—
1402P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! Mi 300.- . . . . . . . . . 3(2)  * 75,—
1403P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 100,—
1406 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Pracht-

stück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 40,—

1407FP 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit
in ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 180,—

1408 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . 10(4)  * 80,—
1409 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durch-

stochene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 100,—

1410 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1411FP 1 1/4 S. mattlila im postfrischen Unterrand-Viererblock mit Reihenzahl “6" und ”7", Kabinett, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . 18e(4)RZ  ** 150,—
1414 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rücksei-

tig mit Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 40,—

1415 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil ei-
nes roten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 35,—

1416 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr
ansprechend, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 30,—

1417P 4 S braunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1418 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke

links oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1422 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1423 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-

chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c # 30,—

1424 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . 8 # 30,—
1425 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1

LENSAHN 15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. .
20 ] 100,—

1426P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler
vor dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 40,—

1427P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . 14 # 35,—
1430 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . 22 # 30,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1431P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1433P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . 4 # 70,—
1435 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1436P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchsto-

chen (Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 100,—

1439P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-
chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 35,—

1440 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmens-
tempel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1444 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1446P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . 22 ] 90,—
1447 “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1448P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . 20 # 80,—
1449FP “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück

mit nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,—

1450 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 40,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1451P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen

den beiden Marken, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 100,—

1452P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz
”gestützt"), Pracht, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 60,—
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1365 “57" - Rosswein, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Ngr. Wappenausgabe in c-Farbe auf Briefstück, bestens gepr. Rismondo
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c # 30,—

1383P “151" - ”OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom
26.9.68, Spuren, signiert, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 70,—

1384 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentrisch a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
1387 “167" - Schlettau, klarer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type I auf Briefstück, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . 8I ] 40,—
1388P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentrisch a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 45,—
1390P “182" - ”ELTERLEIN", sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . 10 # 80,—
1391P “189" - ”KREISCHA BEI DRESDEN", kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66

nach Dresden, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 50,—

Sachsen Nachverwendungen
1393P “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. NDP3 [ 30,—
1394 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1396 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1397 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—
1398 “126" - Radeburg, sauberer Abschlag auf leicht mangelhafter 1/2 Gr. NDP durchstochen, Fotobefund Mehlmann BPP. . . . . . . . . . . . NDP 3 # 30,—

Schleswig-Holstein
1400P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 6 (APENRADE), rückseitig mit winziger Dünnheit, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

1401FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 220,—
1402P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! Mi 300.- . . . . . . . . . 3(2)  * 75,—
1403P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 100,—
1406 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Pracht-

stück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 40,—

1407FP 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit
in ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 180,—

1408 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . 10(4)  * 80,—
1409 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durch-

stochene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 100,—

1410 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1411FP 1 1/4 S. mattlila im postfrischen Unterrand-Viererblock mit Reihenzahl “6" und ”7", Kabinett, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . 18e(4)RZ  ** 150,—
1414 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rücksei-

tig mit Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 40,—

1415 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil ei-
nes roten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 35,—

1416 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr
ansprechend, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 30,—

1417P 4 S braunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1418 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke

links oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1422 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1423 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-

chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c # 30,—

1424 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . 8 # 30,—
1425 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1

LENSAHN 15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. .
20 ] 100,—

1426P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler
vor dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 40,—

1427P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . 14 # 35,—
1430 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . 22 # 30,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1431P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1433P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . 4 # 70,—
1435 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1436P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchsto-

chen (Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 100,—

1439P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-
chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 35,—

1440 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmens-
tempel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1444 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1446P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . 22 ] 90,—
1447 “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1448P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . 20 # 80,—
1449FP “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück

mit nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,—

1450 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 40,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1451P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen

den beiden Marken, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 100,—

1452P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz
”gestützt"), Pracht, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 60,—

39

Schleswig-Holstein

1453FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600.- + 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 120,—
1455P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . 6 # 40,—
1456 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . 5I # 30,—
1460P “126" - Nordorf, etwas undeutlich auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und glasklarem EKr. NORTORF

16.9.1858 nach Itzehoe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 50,—

1461 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75.- + 40.-. . . . . 6 ] 30,—
1463P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und

K1 CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200.- + 400.- . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 150,—

1464P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, sig-
niert Carl Lange, 75.- + 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

1465P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . 5I # 45,—
1466P “143" - Lunden, recht klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun und EKr. LUNDEN 27.9.1863 nach Rendsburg mit An-

kunftsstempel, Marke zweiseitig angeschnitten und leichtem Randbug unten, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung . . . . . . .
DK7 [ 50,—

1467 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75.- + 60.- . . . . . . 6 # 35,—
1468P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breit-

randiges Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1469P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25.- + 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1470P “149" - Mölln, klar auf komplettem Faltbrief mit allseits vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. MÖLLN 20.3.1862" nach Oldenburg,

Holstein mit Ankunftsstempel, Einriss im Adressenfeld hinterlegt, sonst feine ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 70,—

1471FP “151" - Büchen, recht klar und zentrisch auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun ”FIRE R.B.S." und EKr. BÜCHEN 1.11.1855 nach
Mölln, rückseitig mit komplettem Lacksiegel, Marke rechts unten minimal berührt, sonst allseitig vollrandig und farbfrisch, seltener
Stempel, Feuer 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DKIIa [ 400,—

1472P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, 70,- + 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

1473P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25.-
+ 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

1474FP “157" - Kaltenkirchen, recht klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun (zum Teil angeschnitten) und nebengesetztem Ra2
”L.P.No.4" nach Burg bei Wilster, innen datiert Kaltenkirchen 5.6.1858, feiner Pracht-Brief in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 350,—

1475P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 45,—

1476P “158" - sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

1477 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 35,—
1478P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach

Lehnsahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 120,—

1479P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin
mit eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200.- + 40.- . . . . . . . . . . . . .

5I [ 45,—

1481P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70.- +
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1482P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1483P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide,

etwas fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50.- + 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

1484P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1485P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1486P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280.- + 100.- . . . . . . . 11 # 100,—
1487P “193" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- und breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr.

vom 20.6.1858 nach Glückstadt, innen datiert Rendsburg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 40,—

1488P “194" - Schlesw. Bahnpost Speditionsbureau, klar auf komplettem Faltbrief mit allseits breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr.
BAHNHOF RENDSBURG 15.4.1861 sowie blauem Firmenstempel aus Carlshütte nach Barmstedt mit Ankunftsstempel, links neben der
Marke mit nachträglicher Tintenbeschriftung, sonst feiner Prachtbrief in ursprünglicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 50,—

1489P “196" - Klosterkrug Bahnhof, klar auf komplettem Faltbrief mit vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. BAHNH. KLOSTERKRUG
28.6.1858 nach Flensburg, innen datiert Schleswig, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,—

1490P “199" - Sterup, etwas undeutlich auf kleinformatigem Umschlag mit knapp- bis vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. STERUP
1.7.1862 nach Kopenhagen mit Ankunftsstempel, Umschlag mit zwei stärkeren senkrechten Faltungen und kleinen Randspuren. . . .

DK7 [ 50,—

Thurn & Taxis
1492 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitran-

dig, mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

1494 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kompletter Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht
Lindner-Albumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904.-
+ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 220,—

1495FP 1 Sgr. schwarz auf blau, riesenrandig links und rechts mit großen Teilen der Nebenmarken, blauer 4-Ring “292" (Greiz), Kabinett, sign. R.
F. Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 180,—

1497 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Fotobefund
Sem BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 80,—

1498FP 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos
erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 50,—

1502P 3 Sgr. braunrot, farbfrischer, waager. Dreierstreifen, lediglich linke Marke links etwas angeschnitten, sonst lupen- bis meist breitrandiger
Schnitt, mittlere Marke leichte, kaum merkliche senkr. Bugspur, rechte einwandfrei. Drei klar aufgesetzte Vierringstempel “301" von Bre-
men. Fotobefund Sem BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) # 80,—

1503FP 5 Sgr. braunpurpur, unten rechts winzig berührt, sonst allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit sehr klarem Nummernstempel “71"
in blau, signiert Sommer BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 100,—

1504FP 5 Sgr. braunpurpur, NEUNERBLOCK im meist breitrandigen Taxisschnitt, mehrfach aufgesetzter Vierringstempel “300" von
Hamburg, ferner vollständiger K2 von ”MARSEILLE 23 NOV 63" und ein roter Einkreisstempel mit Datum “JA 31 64"
(31.01.1864). Oben zwischen zweiter und dritter Marke kleiner Vortrennschnitt, alle Marken mit Mängeln. Fotoattest Sem BPP
”Größte bisher bekannte gestempelte Einheit in guter Gesamtwirkung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(9) # 4500,—

1506 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b.
Themar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

1507P 6 Kr. dunkelrosarot, Type IB, allseits voll- bis sehr breitrandig mit etwas schwachem Nummernstempel “338" auf komplettem Faltbrief
mit klarem DKr. ”LEHESTEN 4.10.1862" nach Bamberg, kleine Spuren, sonst feiner Prachtbrief, Sem 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IB [ 100,—
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Abbildungen

1139 100,—1393 30,— 1426 40,—

1460 50,— 1463 150,— 1466 50,—

1470 70,— 1478 120,— 1479 45,—
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Thurn & Taxis

1509P 9 Kr. gelb, bessere Type I, dreiseitig überrandiges, rechts leicht tangiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vier-
ringstempel “215" nebst kleinem K1 ”WIESBADEN" nach Erfurt/Preussen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 50,—

1510FP 15 Kr. braunpur, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit kleinem Rand rechts, gestempelt, u.a. signiert Sommer BPP . . . . . . 24 # 50,—
1512FP 30 Kr. orange tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger und Sommer BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 70,—
1513 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken post-

frisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(4)  **/* 45,—

1514 1/3 Gr grün tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Sommer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 40,—
1517P 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 45,—
1519 9 Kr. ockerbraun, zweiseitig breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbriefkuvert, mit Dreiringstempel

“220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 6 JAN (1864)" über Ergenzingen nach Rottenburg am Neckar/Württemberg, von dort nach Stuttgart
weitergeleitet, rücks. fünf Durchgangs- bzw. Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 35,—

1522FP 1/4 Sgr. bis 9 Kr. braunocker unzentrisch farblos durchstochen und 1/4 Sgr. bis 9 Kr. ocker zentrisch farbig durchstochen, zwei komplette
postfrische Kabinettsätze, unsigniert, 324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/54  ** 100,—

1523 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Fotobefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 30,—

1524P 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 45,—
1525 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld. . . . . . . . . . . 38 [ 30,—
1527 1 Kr. grün, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit Vierringstempeln “134" von Mainz auf Briefstück, rechte Marke rechts oben etwas ec-

krund, sonst tadellose Einheit, Fotobefund Sem BPP (07/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) ] 40,—

1529P 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe,
mit Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Brief-
inhalt, zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

1532P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit klei-
nem Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Fotobefund Sem BPP, 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 75,—

1533P 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18
1 (1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 40,—

1534P 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen 51 [ 40,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1537 “172" nebst K1 ”DIEZ" auf GS-Umschlag 2 Kr. mit lila Überdruck nach Weilburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5A [ 30,—
1538 “221" nebst K1 ”APOLDA 17 3 1863" auf Postbezirksbrief mit waager. Paar 1 Sgr. (leichte Oxidation, linke Marke Knitter) über Cassel

und Carlshafen nach Alverdissen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) [ 40,—

1539P “255" nebst K1 ”HELDBURG 2/6 1864" zart auf Postbezirksbrief mit waager., nur links leicht berührtem Paar 1 Kr. nach Hildburghausen.
Vollständiger, in Friedrichshall (nähe Heldburg) am 31.05.1864 verfasster Briefinhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 60,—

1540P “257" nebst K1 ”LIEBENSTEIN 10 9 1863" auf Chargé-Brief 2x 6 Kr. blau über Lichtenfels nach Stockheim/Bayern, Taxisschnitt und mi-
nimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(2) [ 60,—

1541P “264" nebst K1 ”WERNSHAUSEN 31 10 1864" auf Postvereinsbrief mit 6 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt über Lichtenfels und Höchstadt
nach Stockheim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 60,—

1542 “321" nebst K1 ”DETMOLD 19 7 1857" auf mit zwei Stück 1/2 Sgr. frankierter Vorderseite eines Postvereinsbrief bis 3 Meilen Entfer-
nung in der II. Gewichtsstufe nach Nieheim/Preussen (Kr. Höxter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2)  ([) 40,—

1543P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr.
V.Ausgabe nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke
leichte senkr. Briefbugspur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 110,—

1544P “360" nebst K1 ”JUGENDHEIM A.D.B. 22/9" auf über 1 Loth schwerem Brief nach Darmstadt, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 [ 80,—
1545P “361" nebst K1 ”HAGENBURG 13/4 (1867)" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Bückburg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . 48 [ 60,—
1546P “387" nebst K1 ”NEUHAUS AM RENNWEG 24/10 (1864)" auf Postbezirksbrief mit zweiseitig vollrandiger 6 Kr. nach Butzbach, vollständi-

ger Rechnungsinhalt einer Firma aus Schmalenbucha, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 60,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1547FP “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblo-

sem Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 120,—

1548 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1549P “GEHREN 28 5 1864" - K1 mit Jahreszahl, auf GS-Umschlag neben den Wertstempel gesetzt, als Postbezirksbrief nach Arnstadt

(Ankstpl). Der Nummernstempel ”283" kam auf dieser Ganzsache nicht zur Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9A [ 80,—

1551P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1554FP “BOCKENHEIM 27.8.1867" EKr. voll und klar auf Preußen 3 Sgr. braun auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18a ] 30,—
1560 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1561P “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1563P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel

von Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom
1.7.1867 an Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1564 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks.
Bahnpost-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1566 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken
L3 “Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 30,—

1568 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—

42

Thurn & Taxis Nummernstempel

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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1539 60,— 1540 60,— 1541 60,—

1543 110,— 1544 80,— 1545 60,—

1546 60,— 1549 80,— 1551 60,—

1563 120,— 1569 40,— 1571 40,—

1704 40,— 1705 60,— 1706 45,—

1579 60,— 1609 50,— 1703 45,— 1711 70,—
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Thurn & Taxis Nachverwendungen

1569P “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr.
orange nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP15 [ 40,—

1571P “ZEULENRODA 6 10 1868" - K2, klar auf Vertreterankündigung mit NDP 1/3 Gr. nach Reichenbach, ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP3 [ 40,—

Württemberg
1572 1 bis 9 Kr je tadellos gestempelt Luxus, Mi. billigst 232,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 50,—
1573FP 1 Kr. schwarz auf hellsämisch, allseits vollrandig mit blauem DKr. REUTLINGEN, tadellos, bestens signiert Thoma BPP . . . . . . . . . . . 1a # 40,—
1574P 1 Kr. a. sämisch, Type III, farbfrisches, allseits gut voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrisch, etwas unruhig aufgesetztem K2 von

Stuttgart, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bIII # 35,—

1575P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 70,—
1576 3 Kr drei Mal und 6 und 9 Kr je zwei mal tadellos gestempelt Kabinett/Luxus (2aI, 2aIVc, 2(a)V, 3aI, 3bIII, 4aI, 4bII), Mi. 340,-. . . . . . . 2/4(2) # 50,—
1577P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft

Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aI  * 80,—

1578FP 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type III, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch blauen Dkr. “Stuttgart”, Fotoattest Thoma
BPP: “einwandrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2cIII # 200,—

1579P 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, auf Damenbrief von “ULM 13 FEB 1853" nach Nürtingen, geprüft Thoma BPP . . . . . . . . . . 2d [ 60,—
1583 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Prachtstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
1584 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 von “ULM”, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3y # 30,—

1585FP 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, farbfrisch und allseits breitrandig, gestempelt, Kabinett, bestens doppelt signiert Thoma BPP . . . 4b # 40,—
1586P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4c # 90,—

1587FP 18 Kr schwarz auf violettgrau in Type I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, Mi. 2.300,-. . . . . . . . . 5I  * 600,—
1588FP 1 bis 9 Kr tadellos gestempelt Kabinett, Mi. billigst 381.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 # 70,—
1589FP 1 Kr. in c-Farbe sauber ungebraucht ohne Gummi, signiert J.SCHL.(J. Schlesinger) und Unverferth, laut Fotobefund Irtenkauf BPP “rüc-

kseitig im Bereich des Seidenfadens eine kleine Auffaserung. Ein schönes Exemplar dieser recht seltenen Marke.” Mi. 2000,— . . . .
6c  (*) 250,—

1590FP 6 Kr. Wappen in der seltenen Farbe dunkelolivgrün, sauber gestempelt “HEILBRONN”, tiefst signiert Irtenkauf BPP, Mi. 250,- . . . . . . . 8b # 50,—
1591 9 Kr. karmin 2 Mal, 1 Kr. braun und 9 Kr karmin gestempelt, alle in recht tiefer Farbe, aber alle als a (und wegen Mängeln mehr oder weni-

ger erhöht) signiert Irtenkauf, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2),11a,19xa
#

50,—

1592 1, 3 und 9 Kr je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig Luxus, Mi. billigst 248.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,12,14 # 50,—
1593FP 1 bis 9 Kr gestempelt mit 11a, 12a, 13a(2), 13b, 14a (13b winzig dünn, sonst Pracht), Mi. 878.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 # 100,—
1594FP 1 Kr. braun, rechts leicht tangiert ansonsten voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotobefund Irtenkauf

BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . .
11a  * 150,—

1595 1 Kr. braun, lupen- bis breitrandiges Exemplar mit besserem K3 “OBERDISCHINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
1596 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1598FP 18 Kr dunkelblau sauber gestempelt, rückseitig dünn, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 120,—
1599FP 1 Kr. dünnes Papier ungebraucht ohne Gummi, entsprechend gepr. Heinrich BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya  (*) 80,—
1600FP 1, 3 und 9 Kr dünnes Papier gestempelt mit 16ya+b, 18ya, 19ya+b, jeweils kleine Mängel, 19yb gepr. Thoma BPP, Mi. 1.590.- . . . . ex16/19y # 150,—
1601 6 Kr auf dünnem Papier tadellos #, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1602FP 9 Kr dünnes Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, sehr farbfrisches Exemplar der ungebraucht

sehr seltenen Marke! Gepr. u.a. Pfenninger, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19ya  * 450,—

1603 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP, Mi 320.- . . . 19ya ] 35,—
1604FP 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 80,—
1605P 18 Kr. dünnes Papier # Zahnmängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 180,—
1606FP 18 Kr dünnes Papier tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 500,—
1607FP 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1608FP 1 bis 9 Kr gezähnt K 10 tadellos gestempelt, (billige 3 Kr ein stumpfer Zahn, sonst Kabinett), dabei 1 Kr in schöner tiefer schwarzbrauner

Farbe, Mi. 1.710.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/24 # 400,—

1609P 3 Kr. orangegelb auf Faltbriefhülle (obere Klappe fehlt) von “WASSERALFINGEN 11.5.63" nach Gmünd, geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . 22a [ 50,—
1610P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
1611FP 6 Kr. weit gezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, tiefst signiert HK (Horst Krause), Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  (*) 60,—
1612FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler III “Punkt hinter letztem R bei unterem KREUZER”, klar gestempelt mit Zweikreisstempel

“HEILBRONN 26. SEP” auf Briefstück, ausgabetypische Zähnung mit kleinen Zahnfehlern, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit deutlichem seltenem Plattenfehler und klarer Abstempelung.”, Mi. 900.- (ohne
Plattenfehlerbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF III ] 300,—

1613 1 bis 18 Kr., insgesamt 10 Werte gestempelt mit 25a(2), 25b, 26a+b+c, 27a, 28a+d, 29, teils kleine Zahnfehler, Mi. 1091,- . . . . . . 25/29 # 100,—
1616FP 3 Kr. in der seltenen d-Farbe sauber gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26d # 50,—
1617FP 3 Kreuzer lilarot, allseits vollzähniges Kabinettstück mit Entwertung durch DKr. “GOEPPINGEN 14 JUL 1863", Fotoattest Heinrich BPP:

”echt und ohne heimliche Mängel. Für diese Ausgabe gut gezähntes Exemplar in sehr tiefer, frischer Farbe und schöner Prägung. Klar
entwertet.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 100,—

1619 9 Kr in schöner tiefer schwarzbrauner Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 40,—
1620FP 18 Kr. gelborange tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. W. Engel, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  (*) 120,—
1621FP 1 bis 18 Kr komplett gestempelt, 18 Kr winzige Schürfung rückseitig, sonst Kabinett, Mi. 1.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 # 150,—
1622FP 1, 6 und 2 mal 9 Kr tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a,32b,33a+

b #

75,—

1623FP 3 Kr. rosa durchstochen, postfrisch, Kabinett, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a  ** 40,—
1625 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gestempelt, gepr. Heinrich BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,—
1626 9 Kr rötlichbraun und fahlbraun je tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a+b # 50,—
1627P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K1 von Stuttgart, oben Mitte kleine Dünnstelle und verschlossener Spalt, sign. Ernst

Stock und Thoma BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 110,—

1628FP 18. Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “STUTTGART 22/4", minimale Papierunebenhei-
ten - aber nicht repariert, Fotoattest Heinrich BPP: ”vom Unterrand stammend", Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 200,—

1629FP 7 Kr blau zentrisch gestempelt Pracht und schieferblau zentrisch gestempelt auf Briefstück Luxus und tiefst gepr. Grobe, Mi. 380,- . . 35a+b #/] 70,—
1630FP 7 Kr. schieferblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Köhler, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b  (*) 120,—
1631FP 1 bis 14 Kr, 10 Werte tadellos gestempelt (Mi.-Nrn. 36a+b, 37a+b, 38, 39a+b, 40a+b, 41a), Mi. 1.157,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 180,—
1632P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1633 1 Kr. gelbgrün durchstochen, postfrisch, Kabinett, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 30,—
1634P 2 Kr. mattorange tadellos gestempelt Kab., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
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Württemberg

1636FP 2 Kr. Ziffer in der seltenen Farbe orange, sauber gestempelt “STUTTGART”, minimalste bräunliche Verfärbung in der Ecke oben links,
tiefst signiert Irtenkauf BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b # 70,—

1638FP 70 Kreuzer tadellos ungebraucht mit Originalgummi und größerer Falzspur, allseits vollrandig, Fotobefund Berger: “Pracht-
stück (leichte Gummimängel)”. Ungebraucht seltener als gestempelt! Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 900,—

1639FP 70 Kreuzer sauber gestempelt mit schönem blaugrünem Fächerstempel Stuttgart und allseits vollrandig, an der linken oberen
Ecke minimaler Farbabrieb, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 700,—

1640 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 35,—
1641 1 Kr. grün, als Einzelfranaktur auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1642P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 35,—
1643FP 25 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, gepr. Winkler BPP b, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 48b  * 60,—
1644 2 Mark dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt mit zentrischem kleinem blauen Fächerstempel “STUTTGART”, Kabinett, gepr. Richter, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

1646P 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und
Falzanhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56b  * 40,—

1648P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 90,—
1649 50 Pf lebhaftbraunrot 2 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farbnuancen, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58(2) # 30,—
1651 2 - 25 Pf. tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 40,—
1652P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte komplett in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 400,—
1653FP 2 - 25 Pf. ungezähnt als waagerechte Paare tadellos komplett, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11PU1(2)

*
50,—

1654 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 45,—
1655 2 1/2 - 50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, komplett mit Sonderstempel auf Briefstücken, geprüft Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 ] 40,—
1656FP 25 Pfg, 15 Pfg, 35 Pfg und 2 Pfg auf 2 1/2 Pfg, die 4 Ergänzungswerte aus den Jahren 1917-19 als ungezähnte Probedrucke, tadellos

postfrisch, dabei der 25 Pfg -Wert als Oberrandmarke, der 35 Pfg -Wert als Unterrandmarke, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130/33PU  ** 50,—

1657 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 90,—
1658FP 50 Pfg in der seltenen Farbe magenta, sehr saubere Bedarfs-Erhaltung, gepr. Winkler BPP und Infla Berlin, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 143a ] 70,—
1659 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
1660 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 40,—
1661 20 Pfg Abschiedsausgabe, alle 3 Plattenfehler komplett, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146I-III  ** 40,—
1663FP 10 Pfg - 3 Mark Ziffern, Probedrucke in Originalfarben, ungezähnt, 8 Werte komplett, postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,152-58PU

**
100,—

1664FP 5 Mark - 400 Mark ungezähnt vom Unterrand tadellos postfrisch komplett (ohne Nr. 161, die es nicht gibt), Mi. 715,—. . . . . . . . . . . 159/70 PU  ** 120,—
1665FP 5 Mark - 400 Mark Aufdruck-Ausgabe 1922/23, Probedrucke in Originalfarben, ungezähnt, 11 Werte komplett (MiNr. 159 PU, 160 PU

und 162 PU - 170 PU), sauberer Erstfalz, Mi. 275 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159PU u.w.  * 50,—

1667P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171/78PU  ** 75,—

1668FP 1000 M. a. 60 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 M., kpl. Aufdrucksatz mit 13 Werten, tadellos gestempelt, geprüft Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 171/83 # 70,—
1669 4 Mrd. Mk auf 50 Pfg Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla Berlin, 140,-. . . . . . . . 182 # 30,—
1670FP 3 auf 25 Pfg rotorange bis 50 auf 25 Pfg rotorange, kompletter Satz tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla und für den Höchstwert

Fotoattest Winkler BPP: “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/88 # 300,—

1671 3 Pf bis 1 Mark tadellos gestempelt überkomplett mit einigen Farben, Mi. 254,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201/07 # 50,—
1672 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 700.- . . . . . . 203bPU(10  ** 100,—
1673 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabinett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 700.- . . . . . . . 204aPU(10  ** 100,—
1674 25 Pfg mittelbraunorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Winkler BPP (2016): “ein-

wandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205b  * 40,—

1675FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest),
unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU  ** 220,—

1676 2 Pfg bis 1 Mark Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke auf gummiertem Papier, kompletter Satz zu zehn Werten, tadellos postfri-
scher Luxussatz, jede Marke signiert Dr. Oertel, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 250,—

1677P 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt tadellos komplett sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur keinen Erstfalzres-
ten, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  * 70,—

1680FP 2 Pfg - 1 Mark Ziffern im Schild, Probedrucke in Originalfarben, ungezähnt, 10 Werte komplett, tadellos postfrisch, Mi. 500 ,- . . . . . . 227/36PU  ** 130,—
1681 3 Pfg Aufdruck-Ausgabe “Volksstaat”, alle 3 Plattenfehler komplett, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259X,I-III  ** 40,—
1682FP 20 Pfg Aufdruck-Ausgabe “Volksstaat”, alle 4 Farben komplett, tadellos postfrisch, alle gepr. Winkler BPP, Mi. 322,- . . . . . . . . . . . . . 264,d  ** 70,—
1683FP 20 Pfg Aufdruck-Ausgabe “Volksstaat”, die seltene Farbe mittelviolettultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 250,- . . . 264d  ** 55,—

Württemberg Ortsstempel
1685 “ALPIRSBACH 12 SEP” L2 lesbar auf 3 K auf gelb, Seidenpapier, allseits gut gerandet, auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . 2y ] 30,—
1686P “BIBERACH” blauer Steigbügelstempel auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 30,—
1687P “BUCHAU 28 MART ... ” blauer L2 auf 3 Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVc 30,—
1688P “CRAILSHEIM MAI 5" Fächerstempel auf 14 Kr. gelborange, tadellos, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
1689 “DOETTINGEN 19/6 63" auf 3 Kr. weinrot (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c ] 30,—
1690 “EBERSBACH 10/11 74" - K1, auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Bruckenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1691P “EBINGEN 24 APR ..” blauer L2, fast voll auf 3 Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVa # 30,—
1693 “KOCHENDORF 24.2.65" auf 3 Kr. hellkarminrosa (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b ] 30,—
1694P “MENGEN 28 OCT..” blauer L2 auf 3Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIII # 30,—
1695 “NAGOLD 29 OCT .. ” L2 auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 30,—
1697 “WAIBLINGEN 18 SEPT. 52" blauer L2 fast vollständig auf 3 Kr. auf dunkelgelb, unten tangiert sonst voll- bis breitrandig auf Briefstück,

signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d ] 30,—

1698P “WAIBLINGEN 26 JUL 5 ..” L2 fast vollständig auf 3 Kr. auf dunkelgelb, allseits breitrandig auf Briefstück, Kabinett, signiert Irtenkauf BPP 2d ] 50,—
1700 “WIDDERN 11/2 75" - K3, etwas unruhig auf doppelt verwendetem Brief 3 Kr. über Moeckmühl 12.2.75 nach Eichtersheim 13.2.75, zu-

vor kam der Brief mit DR 10 Pfge aus ”EICHTERSHEIM 11/2 75" über Moeckmühl 11.2.75 in Widdern an, in Bezug der Stempeldaten
erstaunlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 30,—

Württemberg Postablage-Stempel
1701P “BEILSTEIN POSTABLAGE AUENSTEIN”, Ovalstempel zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Kr., Heinrich-Hdb. 75 Punkte, gepr. Irtenkauf BPP 36a ] 40,—
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Württemberg Ortsstempel

Norddeutscher Postbezirk
1702FP 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Post-

bezirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel
“48" (Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwen-
dung einer bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1703P 1 u. 2 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit Preussen-K1 “OPPURG 4 3 68" nach Schleiz. Frankatur je einseitig Sche-
rentrennung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5 [ 45,—

1704P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Auslands-R-Briefvorderseite, mit K1 “LEIPZIG 18 7 70" nebst viol. Zacken-Ra-1 ”Recoman-
dirt" und L1 “P.D.” nach Mailand. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

1705P 5 Gr. ockerbraun durchstochen zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot gezähnt (unten Scherentrennung) auf Paketbegleitbrief, mit Taxis-K1
“CASSEL 9 7 (1869)” nach Berlin. Kuvert rücks. kleine Fehlstelle, dennoch attraktiver Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

6,16 [ 60,—

1706P 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache, mit Taxis-K1 “NEUSTADT i. O.” nach Lützel-Wiebels-
bach. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1707 1 Kr. bis 18 Kr. Freimarkenausgabe für den südlichen Bezirk mit Guldenwährung, sauber gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 45,—
1709P 1/4 Gr. hellrotviolett, Luxusstück als Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb “Leipzig”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP. . 13a [ 50,—
1710P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg.

Rückseitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feu-
ser-Handbuch erst ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 110,—

1711P 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 “HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

1712 1/3 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Brief, mit K1 “BERLIN P.E.15. 28 6 70" nach Brandenburg
a. d. Havel, etwas Patina in der Zähnung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3),16 [ 40,—

1713 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Post-Insiniuationsdokument, Marke entwertet mit Sachsen-K2 “GEITHAIN 20/X 69" und nebenge-
setzt der Sachsen-Ra3 ”LICHTENSTEIN CALLNBERG". Marke zarter Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1714P 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit Ra3 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 31 5 (1871)” nach Neu-
chatel/Schweiz, verschiedene Taxierungen. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1715 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Ber-
lin, mit dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1716P 1 Gr. rot, mit klarem Sachsen-K2 “GEITHAIN 1/XII 69" als Einzelfrankatur auf Insinuationsdocument, belegt mit 2 5/10 Gr. Nachgebühr
(der sächsische Groschen hatte 10 Pfennige), da vom Empfänger, da der Empfänger Porto und Botenlohn nicht entrichtet hatte. Innen
Prägesiegel ”KÖNIGL. SÄCHS. POSTAMT RADEBERG", ex Sammlung Spalink, sign. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

1717 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “WEIDA 10 9 70" nach Neustadt/Orla. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1718P 2 Gr. gezähnt, waager. Paar auf Wertbrief über 24 Thaler und 5 Groschen, mit K1 “PYRMONT 30 7 71" über Ritzebüttel nach Cuxhaven.
Der Brief ist um 1 Gr. unterfrankiert (fehlende Assekuranzgebühr), vorders. entspr. Vermerk ”reicht nicht", Unterschrift des Beamten und
entspr. nachtaxiert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 70,—

1719P 1 u. 7 Kr. gezähnt, zusammen auf Wertbrief, mit Preussen-K1 “NIEDER-FLORSTADT 4 3 71" nach Düdelsheim (Ankstpl) bei Büdingen.
Die 1 Kr.-Marke unten Zahnfehler. Rückseitig 2 Kr. Bestellgeld angeschrieben und fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22 [ 70,—

1720P 2 u. 1 Kr. gezähnt, zusammen auf Großherzoglicher Dienstsache, mit Taxis-K1 “ALTENSTADT” nach Friedberg. 1 Kr.-Marke Zahnfehler.
Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 70,—

1721 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1722P 1/3 Gr. schwarz/mattorange als Einzelfrankatur auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung

“BERLIN P. E. 38" (Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—

1723FP 1 Kr. Dienstmarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 150,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1724P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks

mit Papierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Telegraphenmarken
1725P 5 Gr. mittelultramarin/schwarz, waager. Dreierstreifen und Einzelstück in üblicher Zähnung auf Briefstück mit Entwertung durch schwar-

zen bzw. roten Federzug, übliche Erhaltung mit leichten Mängeln und Flecken, Fotoattest Flemming BPP: “Telegrafenmarken auf original
Papieren lagen mir bisher nicht vor, außerordentlich selten mit bildlich guter Wirkung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) ] 150,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
1727P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,—
1734 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl.

Faltspur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

Elsaß-Lothringen
1736FP 1 C. olivgrün, Netzwerk mit Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  ** 40,—
1737FP 1 C. olivgrün, Netzwerk mit Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt mit blauem K1 “BOLLWEILER 12/10.71", Zahnfehler und unten

rechts Eckzahnbug, eine gestempelt seltene Marke signiert Spalink BPP, Fotobefund Mehlmann BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 150,—

1738FP 10 C. braunocker in üblicher Zähnung (unten ein Zahn etwas kurz) und 25 C. dunkelbraun (gute Farbe) beide in Type I “Spitzen
nach oben”, rückseitig geklebt auf Einschreibbrief mit Hufeisenstempel “COLMAR 4 Decbr.71" (Reichspostzeit) nach Rivau-
cille mit seltenem frühen Einschreibzettel in Mäander-Muster, sehr gute Erhaltung (unbedeutender Öffnungsriss mit Falz
gestützt), Fotoattest Flemming BPP, welcher betont das ihm öffentlich kein weiterer Beleg dieser Art bekannt ist.. . . . . . . .

5Ida,7Ib [ 700,—

Hufeisenstempel
1739P “COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Punkte . ] 40,—
1740P “COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N

3 - 150 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # 30,—

1742P “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,—
1743 “DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Punkte . . . DR19 ] 40,—
1744P “ELBERFELD 25 JAN 73" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Gerresheim, Foto-

befund Sommer BPP: ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 50,—

1747 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
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Württemberg

1636FP 2 Kr. Ziffer in der seltenen Farbe orange, sauber gestempelt “STUTTGART”, minimalste bräunliche Verfärbung in der Ecke oben links,
tiefst signiert Irtenkauf BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b # 70,—

1638FP 70 Kreuzer tadellos ungebraucht mit Originalgummi und größerer Falzspur, allseits vollrandig, Fotobefund Berger: “Pracht-
stück (leichte Gummimängel)”. Ungebraucht seltener als gestempelt! Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 900,—

1639FP 70 Kreuzer sauber gestempelt mit schönem blaugrünem Fächerstempel Stuttgart und allseits vollrandig, an der linken oberen
Ecke minimaler Farbabrieb, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 700,—

1640 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 35,—
1641 1 Kr. grün, als Einzelfranaktur auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1642P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 35,—
1643FP 25 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, gepr. Winkler BPP b, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 48b  * 60,—
1644 2 Mark dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt mit zentrischem kleinem blauen Fächerstempel “STUTTGART”, Kabinett, gepr. Richter, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

1646P 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und
Falzanhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56b  * 40,—

1648P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 90,—
1649 50 Pf lebhaftbraunrot 2 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farbnuancen, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58(2) # 30,—
1651 2 - 25 Pf. tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 40,—
1652P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte komplett in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 400,—
1653FP 2 - 25 Pf. ungezähnt als waagerechte Paare tadellos komplett, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11PU1(2)

*
50,—

1654 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 45,—
1655 2 1/2 - 50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, komplett mit Sonderstempel auf Briefstücken, geprüft Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 ] 40,—
1656FP 25 Pfg, 15 Pfg, 35 Pfg und 2 Pfg auf 2 1/2 Pfg, die 4 Ergänzungswerte aus den Jahren 1917-19 als ungezähnte Probedrucke, tadellos

postfrisch, dabei der 25 Pfg -Wert als Oberrandmarke, der 35 Pfg -Wert als Unterrandmarke, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130/33PU  ** 50,—

1657 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 90,—
1658FP 50 Pfg in der seltenen Farbe magenta, sehr saubere Bedarfs-Erhaltung, gepr. Winkler BPP und Infla Berlin, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 143a ] 70,—
1659 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
1660 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 40,—
1661 20 Pfg Abschiedsausgabe, alle 3 Plattenfehler komplett, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146I-III  ** 40,—
1663FP 10 Pfg - 3 Mark Ziffern, Probedrucke in Originalfarben, ungezähnt, 8 Werte komplett, postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,152-58PU

**
100,—

1664FP 5 Mark - 400 Mark ungezähnt vom Unterrand tadellos postfrisch komplett (ohne Nr. 161, die es nicht gibt), Mi. 715,—. . . . . . . . . . . 159/70 PU  ** 120,—
1665FP 5 Mark - 400 Mark Aufdruck-Ausgabe 1922/23, Probedrucke in Originalfarben, ungezähnt, 11 Werte komplett (MiNr. 159 PU, 160 PU

und 162 PU - 170 PU), sauberer Erstfalz, Mi. 275 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159PU u.w.  * 50,—

1667P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171/78PU  ** 75,—

1668FP 1000 M. a. 60 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 M., kpl. Aufdrucksatz mit 13 Werten, tadellos gestempelt, geprüft Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 171/83 # 70,—
1669 4 Mrd. Mk auf 50 Pfg Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla Berlin, 140,-. . . . . . . . 182 # 30,—
1670FP 3 auf 25 Pfg rotorange bis 50 auf 25 Pfg rotorange, kompletter Satz tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla und für den Höchstwert

Fotoattest Winkler BPP: “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/88 # 300,—

1671 3 Pf bis 1 Mark tadellos gestempelt überkomplett mit einigen Farben, Mi. 254,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201/07 # 50,—
1672 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 700.- . . . . . . 203bPU(10  ** 100,—
1673 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabinett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 700.- . . . . . . . 204aPU(10  ** 100,—
1674 25 Pfg mittelbraunorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Winkler BPP (2016): “ein-

wandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205b  * 40,—

1675FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest),
unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU  ** 220,—

1676 2 Pfg bis 1 Mark Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke auf gummiertem Papier, kompletter Satz zu zehn Werten, tadellos postfri-
scher Luxussatz, jede Marke signiert Dr. Oertel, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 250,—

1677P 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt tadellos komplett sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur keinen Erstfalzres-
ten, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  * 70,—

1680FP 2 Pfg - 1 Mark Ziffern im Schild, Probedrucke in Originalfarben, ungezähnt, 10 Werte komplett, tadellos postfrisch, Mi. 500 ,- . . . . . . 227/36PU  ** 130,—
1681 3 Pfg Aufdruck-Ausgabe “Volksstaat”, alle 3 Plattenfehler komplett, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259X,I-III  ** 40,—
1682FP 20 Pfg Aufdruck-Ausgabe “Volksstaat”, alle 4 Farben komplett, tadellos postfrisch, alle gepr. Winkler BPP, Mi. 322,- . . . . . . . . . . . . . 264,d  ** 70,—
1683FP 20 Pfg Aufdruck-Ausgabe “Volksstaat”, die seltene Farbe mittelviolettultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 250,- . . . 264d  ** 55,—

Württemberg Ortsstempel
1685 “ALPIRSBACH 12 SEP” L2 lesbar auf 3 K auf gelb, Seidenpapier, allseits gut gerandet, auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . 2y ] 30,—
1686P “BIBERACH” blauer Steigbügelstempel auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 30,—
1687P “BUCHAU 28 MART ... ” blauer L2 auf 3 Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVc 30,—
1688P “CRAILSHEIM MAI 5" Fächerstempel auf 14 Kr. gelborange, tadellos, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
1689 “DOETTINGEN 19/6 63" auf 3 Kr. weinrot (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c ] 30,—
1690 “EBERSBACH 10/11 74" - K1, auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Bruckenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1691P “EBINGEN 24 APR ..” blauer L2, fast voll auf 3 Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVa # 30,—
1693 “KOCHENDORF 24.2.65" auf 3 Kr. hellkarminrosa (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b ] 30,—
1694P “MENGEN 28 OCT..” blauer L2 auf 3Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIII # 30,—
1695 “NAGOLD 29 OCT .. ” L2 auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 30,—
1697 “WAIBLINGEN 18 SEPT. 52" blauer L2 fast vollständig auf 3 Kr. auf dunkelgelb, unten tangiert sonst voll- bis breitrandig auf Briefstück,

signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d ] 30,—

1698P “WAIBLINGEN 26 JUL 5 ..” L2 fast vollständig auf 3 Kr. auf dunkelgelb, allseits breitrandig auf Briefstück, Kabinett, signiert Irtenkauf BPP 2d ] 50,—
1700 “WIDDERN 11/2 75" - K3, etwas unruhig auf doppelt verwendetem Brief 3 Kr. über Moeckmühl 12.2.75 nach Eichtersheim 13.2.75, zu-

vor kam der Brief mit DR 10 Pfge aus ”EICHTERSHEIM 11/2 75" über Moeckmühl 11.2.75 in Widdern an, in Bezug der Stempeldaten
erstaunlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 30,—

Württemberg Postablage-Stempel
1701P “BEILSTEIN POSTABLAGE AUENSTEIN”, Ovalstempel zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Kr., Heinrich-Hdb. 75 Punkte, gepr. Irtenkauf BPP 36a ] 40,—
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Norddeutscher Postbezirk
1702FP 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Post-

bezirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel
“48" (Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwen-
dung einer bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1703P 1 u. 2 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit Preussen-K1 “OPPURG 4 3 68" nach Schleiz. Frankatur je einseitig Sche-
rentrennung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5 [ 45,—

1704P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Auslands-R-Briefvorderseite, mit K1 “LEIPZIG 18 7 70" nebst viol. Zacken-Ra-1 ”Recoman-
dirt" und L1 “P.D.” nach Mailand. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

1705P 5 Gr. ockerbraun durchstochen zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot gezähnt (unten Scherentrennung) auf Paketbegleitbrief, mit Taxis-K1
“CASSEL 9 7 (1869)” nach Berlin. Kuvert rücks. kleine Fehlstelle, dennoch attraktiver Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

6,16 [ 60,—

1706P 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache, mit Taxis-K1 “NEUSTADT i. O.” nach Lützel-Wiebels-
bach. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1707 1 Kr. bis 18 Kr. Freimarkenausgabe für den südlichen Bezirk mit Guldenwährung, sauber gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 45,—
1709P 1/4 Gr. hellrotviolett, Luxusstück als Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb “Leipzig”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP. . 13a [ 50,—
1710P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg.

Rückseitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feu-
ser-Handbuch erst ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 110,—

1711P 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 “HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

1712 1/3 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Brief, mit K1 “BERLIN P.E.15. 28 6 70" nach Brandenburg
a. d. Havel, etwas Patina in der Zähnung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3),16 [ 40,—

1713 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Post-Insiniuationsdokument, Marke entwertet mit Sachsen-K2 “GEITHAIN 20/X 69" und nebenge-
setzt der Sachsen-Ra3 ”LICHTENSTEIN CALLNBERG". Marke zarter Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1714P 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit Ra3 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 31 5 (1871)” nach Neu-
chatel/Schweiz, verschiedene Taxierungen. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1715 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Ber-
lin, mit dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1716P 1 Gr. rot, mit klarem Sachsen-K2 “GEITHAIN 1/XII 69" als Einzelfrankatur auf Insinuationsdocument, belegt mit 2 5/10 Gr. Nachgebühr
(der sächsische Groschen hatte 10 Pfennige), da vom Empfänger, da der Empfänger Porto und Botenlohn nicht entrichtet hatte. Innen
Prägesiegel ”KÖNIGL. SÄCHS. POSTAMT RADEBERG", ex Sammlung Spalink, sign. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

1717 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “WEIDA 10 9 70" nach Neustadt/Orla. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1718P 2 Gr. gezähnt, waager. Paar auf Wertbrief über 24 Thaler und 5 Groschen, mit K1 “PYRMONT 30 7 71" über Ritzebüttel nach Cuxhaven.
Der Brief ist um 1 Gr. unterfrankiert (fehlende Assekuranzgebühr), vorders. entspr. Vermerk ”reicht nicht", Unterschrift des Beamten und
entspr. nachtaxiert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 70,—

1719P 1 u. 7 Kr. gezähnt, zusammen auf Wertbrief, mit Preussen-K1 “NIEDER-FLORSTADT 4 3 71" nach Düdelsheim (Ankstpl) bei Büdingen.
Die 1 Kr.-Marke unten Zahnfehler. Rückseitig 2 Kr. Bestellgeld angeschrieben und fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22 [ 70,—

1720P 2 u. 1 Kr. gezähnt, zusammen auf Großherzoglicher Dienstsache, mit Taxis-K1 “ALTENSTADT” nach Friedberg. 1 Kr.-Marke Zahnfehler.
Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 70,—

1721 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1722P 1/3 Gr. schwarz/mattorange als Einzelfrankatur auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung

“BERLIN P. E. 38" (Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—

1723FP 1 Kr. Dienstmarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 150,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1724P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks

mit Papierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Telegraphenmarken
1725P 5 Gr. mittelultramarin/schwarz, waager. Dreierstreifen und Einzelstück in üblicher Zähnung auf Briefstück mit Entwertung durch schwar-

zen bzw. roten Federzug, übliche Erhaltung mit leichten Mängeln und Flecken, Fotoattest Flemming BPP: “Telegrafenmarken auf original
Papieren lagen mir bisher nicht vor, außerordentlich selten mit bildlich guter Wirkung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) ] 150,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
1727P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,—
1734 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl.

Faltspur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

Elsaß-Lothringen
1736FP 1 C. olivgrün, Netzwerk mit Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  ** 40,—
1737FP 1 C. olivgrün, Netzwerk mit Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt mit blauem K1 “BOLLWEILER 12/10.71", Zahnfehler und unten

rechts Eckzahnbug, eine gestempelt seltene Marke signiert Spalink BPP, Fotobefund Mehlmann BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 150,—

1738FP 10 C. braunocker in üblicher Zähnung (unten ein Zahn etwas kurz) und 25 C. dunkelbraun (gute Farbe) beide in Type I “Spitzen
nach oben”, rückseitig geklebt auf Einschreibbrief mit Hufeisenstempel “COLMAR 4 Decbr.71" (Reichspostzeit) nach Rivau-
cille mit seltenem frühen Einschreibzettel in Mäander-Muster, sehr gute Erhaltung (unbedeutender Öffnungsriss mit Falz
gestützt), Fotoattest Flemming BPP, welcher betont das ihm öffentlich kein weiterer Beleg dieser Art bekannt ist.. . . . . . . .

5Ida,7Ib [ 700,—

Hufeisenstempel
1739P “COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Punkte . ] 40,—
1740P “COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N

3 - 150 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # 30,—

1742P “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,—
1743 “DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Punkte . . . DR19 ] 40,—
1744P “ELBERFELD 25 JAN 73" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Gerresheim, Foto-

befund Sommer BPP: ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 50,—

1747 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
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Norddeutscher Postbezirk
1702FP 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Post-

bezirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel
“48" (Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwen-
dung einer bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1703P 1 u. 2 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit Preussen-K1 “OPPURG 4 3 68" nach Schleiz. Frankatur je einseitig Sche-
rentrennung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5 [ 45,—

1704P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Auslands-R-Briefvorderseite, mit K1 “LEIPZIG 18 7 70" nebst viol. Zacken-Ra-1 ”Recoman-
dirt" und L1 “P.D.” nach Mailand. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

1705P 5 Gr. ockerbraun durchstochen zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot gezähnt (unten Scherentrennung) auf Paketbegleitbrief, mit Taxis-K1
“CASSEL 9 7 (1869)” nach Berlin. Kuvert rücks. kleine Fehlstelle, dennoch attraktiver Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

6,16 [ 60,—

1706P 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache, mit Taxis-K1 “NEUSTADT i. O.” nach Lützel-Wiebels-
bach. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1707 1 Kr. bis 18 Kr. Freimarkenausgabe für den südlichen Bezirk mit Guldenwährung, sauber gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 45,—
1709P 1/4 Gr. hellrotviolett, Luxusstück als Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb “Leipzig”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP. . 13a [ 50,—
1710P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg.

Rückseitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feu-
ser-Handbuch erst ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 110,—

1711P 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 “HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

1712 1/3 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Brief, mit K1 “BERLIN P.E.15. 28 6 70" nach Brandenburg
a. d. Havel, etwas Patina in der Zähnung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3),16 [ 40,—

1713 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Post-Insiniuationsdokument, Marke entwertet mit Sachsen-K2 “GEITHAIN 20/X 69" und nebenge-
setzt der Sachsen-Ra3 ”LICHTENSTEIN CALLNBERG". Marke zarter Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1714P 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit Ra3 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 31 5 (1871)” nach Neu-
chatel/Schweiz, verschiedene Taxierungen. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1715 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Ber-
lin, mit dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1716P 1 Gr. rot, mit klarem Sachsen-K2 “GEITHAIN 1/XII 69" als Einzelfrankatur auf Insinuationsdocument, belegt mit 2 5/10 Gr. Nachgebühr
(der sächsische Groschen hatte 10 Pfennige), da vom Empfänger, da der Empfänger Porto und Botenlohn nicht entrichtet hatte. Innen
Prägesiegel ”KÖNIGL. SÄCHS. POSTAMT RADEBERG", ex Sammlung Spalink, sign. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

1717 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “WEIDA 10 9 70" nach Neustadt/Orla. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1718P 2 Gr. gezähnt, waager. Paar auf Wertbrief über 24 Thaler und 5 Groschen, mit K1 “PYRMONT 30 7 71" über Ritzebüttel nach Cuxhaven.
Der Brief ist um 1 Gr. unterfrankiert (fehlende Assekuranzgebühr), vorders. entspr. Vermerk ”reicht nicht", Unterschrift des Beamten und
entspr. nachtaxiert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 70,—

1719P 1 u. 7 Kr. gezähnt, zusammen auf Wertbrief, mit Preussen-K1 “NIEDER-FLORSTADT 4 3 71" nach Düdelsheim (Ankstpl) bei Büdingen.
Die 1 Kr.-Marke unten Zahnfehler. Rückseitig 2 Kr. Bestellgeld angeschrieben und fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22 [ 70,—

1720P 2 u. 1 Kr. gezähnt, zusammen auf Großherzoglicher Dienstsache, mit Taxis-K1 “ALTENSTADT” nach Friedberg. 1 Kr.-Marke Zahnfehler.
Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 70,—

1721 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1722P 1/3 Gr. schwarz/mattorange als Einzelfrankatur auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung

“BERLIN P. E. 38" (Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—

1723FP 1 Kr. Dienstmarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 150,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1724P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks

mit Papierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Telegraphenmarken
1725P 5 Gr. mittelultramarin/schwarz, waager. Dreierstreifen und Einzelstück in üblicher Zähnung auf Briefstück mit Entwertung durch schwar-

zen bzw. roten Federzug, übliche Erhaltung mit leichten Mängeln und Flecken, Fotoattest Flemming BPP: “Telegrafenmarken auf original
Papieren lagen mir bisher nicht vor, außerordentlich selten mit bildlich guter Wirkung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) ] 150,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
1727P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,—
1734 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl.

Faltspur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

Elsaß-Lothringen
1736FP 1 C. olivgrün, Netzwerk mit Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  ** 40,—
1737FP 1 C. olivgrün, Netzwerk mit Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt mit blauem K1 “BOLLWEILER 12/10.71", Zahnfehler und unten

rechts Eckzahnbug, eine gestempelt seltene Marke signiert Spalink BPP, Fotobefund Mehlmann BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 150,—

1738FP 10 C. braunocker in üblicher Zähnung (unten ein Zahn etwas kurz) und 25 C. dunkelbraun (gute Farbe) beide in Type I “Spitzen
nach oben”, rückseitig geklebt auf Einschreibbrief mit Hufeisenstempel “COLMAR 4 Decbr.71" (Reichspostzeit) nach Rivau-
cille mit seltenem frühen Einschreibzettel in Mäander-Muster, sehr gute Erhaltung (unbedeutender Öffnungsriss mit Falz
gestützt), Fotoattest Flemming BPP, welcher betont das ihm öffentlich kein weiterer Beleg dieser Art bekannt ist.. . . . . . . .

5Ida,7Ib [ 700,—

Hufeisenstempel
1739P “COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Punkte . ] 40,—
1740P “COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N

3 - 150 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # 30,—

1742P “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,—
1743 “DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Punkte . . . DR19 ] 40,—
1744P “ELBERFELD 25 JAN 73" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Gerresheim, Foto-

befund Sommer BPP: ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 50,—

1747 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
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1748 “HERFORD 30 JUNI 74" - (Spalink 18), klar und zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit waagerechtem Paar 1 Groschen großer Schild,
karmin, Fotobefund Sommer BPP: ”sehr gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 40,—

1749P “KIEL 24 5 72" - Type I, klar und zentrisch auf 1 Groschen kleiner Schild karmin auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" . DR4 # 30,—
1750P “KÖNIGSBERG i. PR. P.A. OSTBHF. 10 DECBR. 74", zweimal klar auf waag. Prachtpaar 2 Gramm großer Schild, Spalink-Nr 20-2 - zwei-

mal 125 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # 50,—

1752P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 12 MÄRZ 74" - klar auf 1/2 Groschen orange, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief,
Fotobefund Sommer BPP: ”bestens erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 [ 50,—

1753P “MÜHLHAUSEN i. ELS. + + 21 JUNI 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Mal-
mersbach, Fotobefund Brugger BPP: ”sehr gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 50,—

1754P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 27 APRIL 75", klar auf 10 Pfg auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 26-9 - 300 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 ] 60,—
1755P “MÜHLHAUSEN i. ELSASS 23 NOVBR 74", klar auf Brief mit 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Fotobe-

fund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." (Spalink 26-8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 [ 50,—

1758P “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . 34-3 [ 70,—
1760P “STRASSBURG i. ELS. ) ( 19 DECBR 74" - klar auf Brief mit portogerechte 1 Groschen karmin großer Schild auf Inlandsbrief, Fotobefund

Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.", (Spalink 36-5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 100,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1761FP Breslau: 20 Pfg auf 80 Pfg Aufdruck-Marke der Breslauer Paketfahrt-Gesellschaft als Nachporto auf Paketkarte für die Beförderung einer

Kiste vom 9. Nov 1904, gestempelt “PACKETFAHRT - BRESLAU / 21.XI.04", in sehr guter Erhaltung. Sehr seltenes Belegstück, da die Pa-
ketkarten meistens von der Gesellschaft vernichtet wurden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 70,—

1762 Dresden, Hansa, 3 Pfg mehrfarbige Ganzsachenkarte auf den 2. September 1895 (25. Jahrestag von Sedan) mit überladener heroischer
Illustration, gebraucht 4.9.95, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Deutsches Reich
1773P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf

Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 40,—

1774FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 7. Position in der senkr.
Zahnreihe zwischen den beiden Marken”, tadellos gestempelt mit nachverwendetem K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873", bestens
gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1FZL (2) # 130,—

1776P 1/3 Groschen kleiner Schild, hellgelblichgrün, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. o o 7
MÄRZ 72 2-3N” (Spalink 16-4) entwertet nach Leipzig adressiert, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . .

2a [ 50,—

1777P 1/3 Gr. dunkelgraugrün in rauher Zähnung, rechtsseitig fehlendes 7. Zähnungsloch, mit Preußen-DKr. “NORDHAUSEN 29.10.72" auf
dekorativer Vertreter-Karte nach Pritzwalk, neben dem rechten Rand der Marke wurde etwas Stempelfett entfernt, Fotobefund Brugger
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

1779P 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fo-
tobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

1780 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Aus-
gabemonat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

1781P 1/2 Gr. zinnober, farbfrisches Exemplar als EF auf Kuvert im Ortszustellbereich mit großem K1 “WEIMAR” in 1872 nach Schöndorf bei
Weimar, re. oben kurzer Eckzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 35,—

1782P 1/2 Groschen orangerot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Mühlhausens mit Entwertung
“MÜHLHAUSEN i. ELS. 9 MÄRZ 72" (Spalink 26-2), Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

1783P 1/2 Groschen rötlichorange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur von “STEINAU A/O” in den eigenen Landzustellbezirk nach
Porschwitz, entsprechend in Rötel austaxiert, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

1785P 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN
24 8", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 35,—

1786 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 30,—
1787P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gestempelt “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . 4 # 60,—
1789P 1 Groschen karminrosa, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus “HEIDE 1 8 72" nach Büsum, Fotobefund Sommer

BPP: ”einwandfrei", sehr farbfrisches Stück dieser Nuance! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1791P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gestempelt mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 60,—

1792 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von “ALTENBURG” an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/
Schweiz mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

1793FP 2 Gr. blau (Eckfehler unten links) und 1 /2 Gr. orange kleiner Schild für die Express-Gebühr auf sonst kompletten, portofreien
Militaria-Faltbrief aus EDIGER 4.10.72 an das königliche Bezirkskommando zu Andernach mit Ankunftsstempel, Faltspuren,
trotz der Einschränkungen bei der 2 Gr.-Marke eine aus dieser Zeit seltene Portostufe in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . .

5,14 [ 500,—

1794 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von “HIRSCHFELDE”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei,
Marke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte”, Mi. 120,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1795 5 Gr. braun mit Preußen-RaZ “CROESSIN 28...”, auf Briefstück, oben raue Zähnung, signiert Sommer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
1796P 5 Gr. hellockerbraun mit Ablöse-EKr. UDERWANGEN 20.7.74 als Einzelfrankatur auf Wertbrief nach Danzig mit Ankunftsstempel, Marke

mit leichter Patina und Umschlag etwas Siegelfleckig, sonst feine Gesamterhaltung, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 150,—

1797FP 5 Gr ockerbraun kleiner Schild, fünf Marken im wunderschönen und insbesondere auf Brief außergewöhnlichen Fünfer-
streifen in MiF. mit 2 Gr. großem Brustschild auf frischem, vollständigem, portogerechten Paketbegleitbrief mit einer 27
Gr.-Frankatur. Adressiert an den Hoflieferanten E. Cohn in Berlin, mit sauberem, idealen Preußen-Ra2 “TOLKEMET”
entwertet. Ausführliches Fotoattest Sommer BPP: “Die Marken gehören auf diesen Brief - sie waren gelöst, ein vom Begleit-
brief übergehender senkrechter Bug auf eine 5 Gr.-Marke ist beseitigt, Reparaturen sind nicht erkennbar. Der Fünferstreifen
ist in der dunkelockerbraunen Nuance, alle Werte sind deutlich geprägt und bestens gezähnt. Einheiten in dieser Größe sind
auf Brief selten.” Für die große Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(5)+20 [ 500,—

1799P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit K1 “FRANKFURT a.M. N2 24 12 72", Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

1800 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 45,—

1801FP 2 Kr. Ziegelrot, zentrisch gest. “KÖNIGSEE 16/9 72", teils verkürzte Zähne, signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1802P 2 Kr. ziegelrot mit Ekr. “GIESSEN ST.P.E. 16...73", auf Briefstück, tadellos, signiert Dreher und Krug BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
1803FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt mit zartem DKr. MANNHEIM 30.OCT.(72) als portogerechte Einzelfrankatur auf

kompletter Auslands-Drucksachenkarte nach Weinfelden, Schweiz mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und Papier leicht
fleckig, sonst gute Gesamterhaltung, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 300,—

1804P 3 Kreuzer karmin, kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Brief mit Thurn-&-Taxis K1 “VILBEL 18 9", Luxus, Fotobefund Brugger BPP: ”sehr
gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 50,—

1806 7 Kr. ultramarin mit Baden-EKr. “HERBOLZHEIM 18 SEP”, auf Briefstück, üblich raue Zähnung, Mi, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
1807P 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, gepr. Anke, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 45,—
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1710 110,— 1714 70,— 1719 70,—

1720 70,— 1742 45,—

1722 100,— 1744 50,— 1752 50,—

1724 100,— 1758 70,—1777 100,—

1755 50,— 1776 50,— 1781 35,—

1782 100,— 1783 100,— 1789 50,—
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1808FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von
“LANGENSALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP
(1994), dennoch seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 650,—

1809P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gestempelt, Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1811P 1/2 Groschen orange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur von “NEUHAUS A. D. O 23 7" in den eigenen Zustellbereich, Foto-

befund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 50,—

1812FP 1/2 Groschen orange, kleiner Schild, waagerechtes Paar - rechte Marke mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in Reichs-” (Feld 67, Platte
1), gestempelt mit Hannover-Ra2 “ACHIM 9 Juni”, Fotobefund Krug BPP: “einwandfreier, guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,14IV ] 100,—

1813P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben
Eckrund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne
rote Lacksiegel, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 50,—

1814P 2 Kr. orange mit Ekr. “OFFENBACH 18.2.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1815 2 Kr. orange mit Ekr. “ROEMHILD 23.4.74", auf Briefstück, teils flache Zähnung, Altsignaturen, geprüft Krug BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . 15 ] 35,—
1816P 2 Kr. orange mit T. und T.-Ekr. “EISFELD 21.11.” und hds. Empfängervermerk, auf Briefstück, teils flache Zähne, geprüft Krug BPP. . . 15 ] 40,—
1817P 2 Kr. orange mit geradem und klarem Baden-EKr. “BRETTEN 28. AUG” auf Brief in den eigenen Landzustellbezirk nach Rinklingen, die

Marke hat etwas unebene Zähnung und die Falthülle weist Gebrauchsspuren auf, dennoch schöne Gesamterhaltung, Fotoattest Brugger
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 150,—

1818 2 Kr. kleiner Schild orange und gr. Schild 9 Kr. je nachgezähnt, aber gut präsentabel, Nr. 30 entspr. gepr. Sommer BPP, Mi. 850,— . . 15, 30 # 50,—
1819FP 2 Kr. orange mit seltenem und markantem Plattenfehler “Kerbe in Innenkreis unter P in Post” (Feld 114) gestempelt. “GRIESSEN 10

DEZ”, zwei kurze Zähne und eine helle Stelle, Fotokurzbefund Krug BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I # 50,—

1820P 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
1821P 1/4 Gr. großer Brustschild mit Teilabschlag DÜSSELDORF * STADTP.-EXP., K1 in rheinischer Sonderform, Marke unten durch Scheren-

trennung kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP (03/2014) “...auf Brustschildmarken selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,—

1822 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1823P 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “Leipzig 1 JAN 74" auf Ortsdrucksache (senkr. Reg.-Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 150,—
1824P 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Mar-

ken kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 200,—

1825FP 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
1826P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gestempelt “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 45,—

1827P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig,
Marke unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 45,—

1828 1/3 Groschen grün, großer Schild als Einzelfrankatur auf Drucksache von “BERLIN 21 11 72" nach Parchim, bis auf Alterungsspuren in
tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 20,—

1829P 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gestempelt, unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 17b # 70,—
1831P 1/2 Gr. orange mit Ekr. “MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
1832 1/2 Gr. orange mit Ra3 “COSEL REG.BEZ.OPPELN 6.3.75" als 5 Pfg.-Marke auf Brief in den eigenen Landzustellbereich nach Kobelwitz

und retour, Falthülle leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 35,—

1833P 1/2 Groschen großer Schild orange als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedrucktem Postkartenformular der Firma “August Vo-
gel, Leipzig” nach Gera, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” - diese privat gedruckten Postkartenformulare kommen
seltener vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

1834P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit Entwertung durch K1 “DEETZBULL” in den eigenen Landzustellbezirk nach Niebüll adressiert,
daher mit ermäßigtem 1/2 Gr.-Porto, Befund Sommer BPP: “vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

1835P 1/2 Groschen orange, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “LANDESHUT IN SCHLESIEN 19 3 ” in den eigenen
Landzustellbezirk, Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

1836P 1/2 Groschen großer Schild, orange, waagerechtes Paar als portogerechte 1 Groschen Frankatur auf Brief von Hamburg nach Offenburg,
Fotobefund Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 50,—

1838 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
1839P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit Ra3 “REICHENBACH i. SACHSEN” kleiner Tintenpunkt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . 19 # 30,—
1840P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
1841P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gestempelt mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 45,—

1842P 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gestempelt, Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . 19 # 45,—
1843P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und

Guldenwährung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bo-
genrand sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,—

1844P 1 Gr. karmin, große Marke L16, unten mit Druckzufälligkeit “weißer Fleck”, gestempelt, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . 19 # 50,—
1846P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . 19 ] 45,—
1847P 1 Gr. karmin mit sehr markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag im Unterrand unter GROSCHEN mit EKr “ZEITZ 5.2.73" auf Brief-

stück, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 80,—

1848 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,—

1849 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. “WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils
leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 45,—

1850P 1 Gr. großer Schild mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.3 24.9.73 auf Faltbriefhülle nach Sobernheim mit Ausgabestempel, Mar-
ke winzig eckrund und Hülle mit Faltspuren, sonst feiner Bedarf, recht seltene Groschenverwendung im Kreuzerbezirk, 400,- . . . . . .

19 [ 100,—

1851P 1 Gr. karmin großer Schild als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus FRANKFURT A.M. N2 15.7.73 nach Trarbach mit An-
kunftsstempel, Umschlag oben mit rauher Öffnung, Marke einwandfrei, 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

1852 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück,
geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,—

1853 1 Groschen karmin, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur aus “WOLFENBÜTTEL 22 AUG 1874" nach Ölper, Marke mit Besonder-
heit ”Farbblase im Unterrand", Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

1854P 1 Gr. karmin großer Schild, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Paketbegleitbrief aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 2.12.72 nach Trarbach
mit Ankunftsstempel, obere Marke mit kleinen Gelbflecken, sonst feiner Bedarf, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

1855 1 Groschen großer Schild, karminrosa, waagerechter Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“STRASSBURG i. ELS. BHF. 12 AUG 74" (Spalink 36-4), Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 50,—

1856 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74"
auf Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

1858P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gestempelt, teils kürzere Zähne, Fotobefund
Krug BPP, MI. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

1859P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 60,—
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1796 150,— 1799 100,— 1804 50,—

1811 50,— 1813 50,— 1817 150,—

1753 50,— 1760 100,— 1779 40,—

1823 150,— 1824 200,— 1827 45,—

1831 60,— 1833 100,— 1835 100,—

1834 50,— 1836 50,— 1850 100,—
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1860P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild
einen Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege
bekannt, sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 80,—

1861P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VII ] 35,—

1862P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos,
Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XII # 40,—

1863P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!”, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XIII # 40,—

1864 1 Gr. waagr. Paar linke Marke mit Plattenfehler “Fehlender 8. Strich der ersten Strichleiste” mit DKr. “HAMMSTADT 6.1.73" auf Brief nach
Münster , gepr. Brugger BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 XXI,19 [ 30,—

1868P 2 Gr. blau großer Schild als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 7.11.73 nach Trabach mit Ankunftsstempel,
Pracht, 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 50,—

1869 2 Gr. blau großer Schild im waagerechten Paar auf Paketbegleitbrief aus BUNZLAU 10.7.73 nach Hohenwalde mit Ankunftsstempel, klei-
ne Beförderungsspuren und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

1870P 2 Gr. großer Schild blau, zwei Einzelwerte auf Stammteil einer Postanweisung der Potschule mit EKr. GOSTOCZYN 25.9.74 nach Eise-
nach mit rückseitigem Ankunftstempel-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1871 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess.
leichter Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gestempelt “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 ] 60,—

1872P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben
und unten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”

20FZL # 30,—

1873P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer
BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 45,—

1875P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 30,—
1876 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “STETTIN 23.8.73" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
1877P 2 1/2 Gr. braunorange, Kabinettbriefstück mit nachverw. Hannover-K2 “HILDESHEIM”, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 40,—
1878FP 2 1/2 Groschen “Großer Schild”, rotbraun, klar gestempelt mit nachverwendetem Thurn & Taxis K1 “LANDENSELBOLD 27 12 73" auf

Luxusbriefstück, unser Einlieferer erstand das Stück 1999 auf einer Kölner Auktion für 340.- DM zzgl. Aufgeld! . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 50,—

1879P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Wertbrief aus WARTENBURG IN OSPREUSSEN 29.6.74
nach Danzig mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit etwas rauher Öffnung und rechts mit senkrechter Faltung, Marken bis auf etwas
Patina einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2) [ 200,—

1880P 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild auf Wertbrief aus ELBING 15.10.74 nach Danzig mit Ankunftsstempel, kleine Be-
förderungsspuren, sonst gute Gesamterhaltung, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 70,—

1881P 2 1/2 Gr. braunorange, 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
ELBING 24.6.74 nach Danzig mit Ankunftsstempel, Umschlag oben etwas rau geöffnet, Marken gut gezähnt und farbfrisch, dekorative
3-Farbenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19,18 [ 80,—

1882P 2 1/2 Gr. großer Schild, rotbraun, gestempelt mit Ra3 “WALD R. B. DÜSSELDORF”, bis auf einen kürzeren Zahn in einwandfreier Erhal-
tung, Fotoattest Krug BPP (2013), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 100,—

1883P 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. Kamin mit Ra2 “ARNSWALDE 25/9" auf gesiegeltem Wertbrief nach Stargard, Siegelfett vorderseitig et-
was durchschlagend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 80,—

1884FP 5 Groschen ockerbraun, großer Schild, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit altem Braunschweig Stempel “BRAUNSCHWEIG 9
| 8" - auf Brustschilden sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

1886P 5 Gr braun mit Ekr. “BERLIN P.E. 38/5.3.75", auf gesiegeltem Wertbrief (Wert 380 RM), nach Neuendeich, leichte Gebrauchsspuren . 22 [ 100,—
1887P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165

Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle
Schürfung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

1888P 5 Gr. großer Schild, Format L15 im waagerechten Paar und Einzelwert 1 Gr. karmin auf Wert-Paketbegleitbrief aus HAMBURG 26.6.73
nach Danzig mit Ankunftsstempel, linke 5 Gr.-Wert mit 2 kurzen Zähnen und kleiner entfernter Rest von der Nachbarmarke unten sowie 1
Gr. mit verklebtem Riss, sonst feiner Brief in optisch guter Gesamterhaltung, 250.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2)L15,19
[

50,—

1889P 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
1890P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2

“MANNHEIM 31 MAI 1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

1891 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde
verklebt, sonst feiner Pracht-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 40,—

1892 3 Kr. tadellos postfrisch vom Unterrand, sehr gut gezähnt und sehr gut geprägt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 30,—
1893P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gestempelt mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch,

deutlich geprägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzhaltung, Fotobefund Kruf BPP. . . . . . . . . . . . . . .
25 # 60,—

1894P 3 Kr. rotkarmin mit deutlichen Doppelkonturen des Innenkreises, gestempelt, Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 80,—
1895 3 Kr. großer Schild mit Entwertung durch badischen Agentur-K1 “SIMONSWALD” auf Briefstück, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1896P 3 Kr. karmin großer Schild mit stark verschobenen Druckbild nach links unten und nach links verschobener Prägung auf Brief aus

OFFENBACH 10.11.74 nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag unten mit Faltung und rechts mit zwei kleinen Flecken . . . . . . . .
25 [ 40,—

1897 7 Kr. dunkelgraublau mit EKr. “WOLFACH 3.6.73", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
1898P 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als Einzelfrankatur auf Auslands-

drucksache nach Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die
Marke nicht originär haftet. Bestens geprüft Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

1899P 7 Kr. blau großer Schild im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Faltbriefhülle der 2. Gewichtsstufe aus MAINZ
31.12.73 mit Ra1 “Recomandirt” nach Danzig mit Ankunftsstempel, rechte Marke mit kaum sichtbaren Bug, sonst gute
Gesamterhaltung, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) [ 150,—

1900FP 9 Kr. rötlichbraun mit EKr. “ERFINGEN ... 12/74", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 130,—
1901P 9 Kr. brau auf Brief von “Frankfurt A. M. 9.6.73" nach Paris, Marke rechts ausgabetypische rauhe Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 200,—
1902P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gestempelt, ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi.

650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b # 70,—

1903P 9 Kr. lilabraun auf Brief von “FRANKFURT A. M. 2.11.73" nach Paris, Empfänger geschwärzt und Umschlag kl. Einriss, Fotoattest Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 200,—

1904FP 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, klar gestempelt mit Ekr. “FRANKFURT A/M. 20 8 74", bis auf zwei kurze Zähne in tadellose Erhaltung,
Fotoattest Krug BPP, Mi. 2.800.- - schönes Stück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

1905FP 18 Kreuzer “Großer Schild”, ockerbraun, gestempelt mit Ra3 “FRANKFURT a. M. Westende ... 74 ...”, bis auf eine leichte senkrechte Bug-
spur in ursprünglicher Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 250,—

1906FP 2 1/2 Groschen auf 2 1/2 Groschen rötlichbraun, großer Schild, senkrechtes Paar, klar gestempelt “HALLE A/S. BAHNH: 3 5 74", Druc-
kbesonderheit ”Beim Aufdruck gebrochene große Wertziffer 2" (obere Marke), Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung” .

29(2) # 150,—
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1907P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett
zusammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 60,—

1908P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.- . . . . 30 # 40,—
1909P 9 auf 9 Kr. rötlichbraun, gut gezähnt, gestempelt, gepr. Hennies BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
1910P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei

Farbpunkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30FM  * 30,—

1911FP 5 Pfennige lebhaftgraulila, verbreitertes Format D, postfrisch, aufgrund der Zähnung mit einer 13-Loch-Maschine ist das 14.
Zahnloch rechts oben und unten nicht ausgestoßen, vorderseitig unter der Wertziffer winzige Farbabsplitterungen (der
Ordnung halber erwähnt) - ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi. 1.200.- (für die Normalmarke - eine
gestempelte Marke 32D wertet das fünffache der Normalmarke, da ungebrauchte Marken im verbreitertem Format deutlich
seltener sind, ist der sich in diesem Fall mit Faktor 5 addierende Katalogwert von 6.000.- Euro als realistisch anzusehen). .

32D  ** 1000,—

1912FP 25 Pfg. lilabraun, schmale Marke, gestempelt, signiert Zenker BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aC # 50,—
1913 25 Pfennige mit mal in b-Farbe (Nuancen) gestempelt, je kleine dünne Stellen, entsprechend gepr. Leonhard, Mi. 650,— . . . . . . . . . 35b(5) # 20,—
1914FP 25 Pfennige in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 100,—
1915P 50 Pfge. dunkelgrau, gestempelt “(?)ENBACH 22 3 76", gepr. Zenker BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
1916P 2 M violettpurpur, Nachdruck, ungebraucht vom linken Bogenrand, geprüft Wiegand BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 120,—
1917 2 Mark in besserer d-Farbe und verbreitertem Format, tadellos, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 37dD # 40,—
1918FP 3 Pfg - 50 Pfg Freimarken Ziffer/Adler mit Wertangabe “PFENNIG”, 6 Werte komplett, tadellos postfrisch, der 50 Pfg -Wert mit Fotobe-

fund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44  ** 80,—

1919P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IV # 45,—
1920P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VI # 45,—
1921 1880, vier Einheiten mit MiNr. 42 IIcZS (untere Marke **), 43 IIc Viererblock, 44 IIb Randviererblock (untere beiden Marken **) sowie Nr.

44 b IV im waag. Paar mit Zwischenstegen unten, alle geprüft BPP, Pracht-Ensemble, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/44  *, ** 80,—

1922 20 Pfg in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 35,—
1923P 20 Pf. kobaltblau tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 40,—
1924FP 20 Pf lebhaftkobalt im Viertelbogen (= 25 Stück) tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 4.250.- . . . . 42ba(25)  ** 500,—
1925FP 50 Pf (mittel)graugrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nahezu postfrisch erscheinend! Gepr. Wiegand BPP, Mi. 280,- 44a  * 100,—
1926 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 30,—
1928 5-50 Pf Krone/Adler, 7 gute Farben (46aa, 47aa+ba, 48aa+ba, 49ba, 50a) tadellos gestempelt und alle BPP-geprüft, Mi. 534,- . . . . 46/50 # 80,—
1930 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,- 46aa [ 30,—
1931FP 5 Pfg. dunkelgelblichgrün, gestempelt, tadellos, signiert Zenker BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 90,—
1932FP 5 Pfg Ziffer, mit Plattenfehler “unterer Bogen des zweiten ‘S’ in ‘REICHSPOST’ breit gebrochen”, sauber gestempelt, gepr. Gotw. Zenker,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46cII # 70,—

1933P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 40,—
1934P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 75,—
1935 10 Pf. Krone/Adler magenta, gestempelt “HALLE 7.1.90", gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 40,—
1936P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz

perfekter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

1937FP 10 Pfg Reichsadler in der seltenen Farbe lebhaftrosarot, waagerechtes Paar auf Briefstück, tadellos gestempelt “Leipzig”, gepr. Gotw.
Zenker, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47ba (2) ] 60,—

1938 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gestempelt, je tadellos gepr., Mi  346.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 75,—
1939FP 25 Pfg gelblichorange mit sehr seltenem Plattenfehler I “weißer Balken”, einige min. verkürzte Zähne unten, sonst tadellos, gestempelt,

Fotobefund Petry BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ib # 120,—

1940FP 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . 49b  ** 70,—
1942P 50 Pfg lilabraun mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, Fotobefund Wiegand BPP, MI. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IId # 100,—
1944P 50 Pfg lilabraun mit PLF I “T von Post gebrochen”, geglättete Eckbugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . 50dI # 40,—
1945P 50 Pfg lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, MI. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50dI # 70,—
1946P 2 Pfg Krone/Adler grau mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
1947 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos gestempelt, gepr. BPP, MI. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 50,—
1948FP 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 60,—
1949P 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN

11.9.00 nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

60,—

1950FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 600,—
1951FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59SP  ** 45,—
1952FP 50 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61SP  ** 45,—
1953FP 1 M., 50 Pfg. und 40 Pfg. Reichspost je mit Stempel GÜSTRIN 1.4.01. auf Wertbrief nach Cassel mit Ankunftstempel, 50 Pfg.-Wert mit

leichten Faltspuren durch die Beförderung, dafür rückseitig mit fast kompletten Lacksiegeln, feiner Bedarf, 630,- . . . . . . . . . . . . . . .
63a,60,61 [ 200,—

1954FP 1 Mark Reichspost, in der seltenen Farbe dunkelkarminrot, mit Aufdruck “Specimen”, Bogeneckrand-Marke oben rechts, ungefaltet,
ausradierte Schalter-Bogennummer und zwei kleine Falzreste im Oberrand, mit Fotoattest Jäschke BPP (1984) “Originalmarke ... in ein-
wandfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bSP  ** 300,—

1955FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest: “mit postfri-
schem Originalgummi ist in jeder Beziehung echt und in feiner Erhaltung!” Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 300,—

1956FP 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II SP  * 180,—
1958FP 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
1959FP 5 Mark Reichspost, Type II, Plattenfehler I “C von Reichspost oben rechts gebrochen” (Feld 10), tadellos gestempelt “LEIPZIG

23 5 01", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”... farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf lediglich im UV-Licht erkennbare opti-
sche Aufheller keine weiteren Mängel.", Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II/I # 500,—

1960FP 5 Mark Reichspost in Type II, mit Plattenfehler “Punkt im ‘I’ in ‘REICHSPOST’”, ungebrauchte Seitenrand-Marke, mit neuem
Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2016) “echt und in einwandfreier Qualität”. Ein sehr seltener Plattenfehler! Mi. 2.800.- . . . . .

66IIPFII  * 650,—

1961FP 5 Mark Reichspost mit Erstfalz, tadellos in allen Belangen, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III  * 120,—
1962FP 5M. Type IV, mit nur weißer Nachmalung, gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 22.3.01", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . 66IV # 200,—
1963P 2 Pfg - 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren bzw. Falzen, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . 68/77  * 100,—
1964FP 2 Pfg - 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit kleinen Erstfalzresten bzw. Nr. 76 postfrisch

(diese gepr. Jäschke BPP), sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP für 68-75+77: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 500,—

1965P 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
1966FP 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt)

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 280,—

1967 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
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1968P 10 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71SP  ** 130,—

1969P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
1970FP 20 Pfg Germania in der seltenen Farbe graublau, mit Firmenlochung “C.P.C.”, tadellos gezähnt und ideal gestempelt “LÜBECK - 2 -a/

30.9.04. 6-7N”, mit Fotoattest Jäschke: “bis auf einen leichten Querbug zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung, nicht repariert”, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72c # 200,—

1971P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . 74SP  * 50,—
1972P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 140,—
1973 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(3) [ 40,—

1975P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und schwacher Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 320,-. . . . . . 78Ab  * 70,—
1976FP 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . 79A  ** 110,—
1977FP 3 Mark Friedensdruck in der seltenen Aa-Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP sowie Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  ** 700,—

1978FP 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa  ** 350,—

1979P 5 M grünschwarz/dunkellila, gelblichrot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 120,—
1980P 5 Mark in Aa-Farbe sauber gestempelt, winzige Schürfstelle rückseitig, 1 Zahn höher dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . 81Aa # 50,—
1981FP 5 Mark in Type Ab tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 70,—
1982 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert,

Fotoattest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ib (4)  ** 150,—

1983FP 5 Pfg Germania, als Friedensdruck, in der seltenen Farbe schwärzlichsmaragdgrün, im senkrechten Paar vom rechten Bogenrand mit
HAN “H 985.10", postfrisch, ungefaltet, gepr. Jäschke BPP. Selten, im Michelkatalog nicht verzeichnet, Mi. für Marken schon 360,- . .

85Ib HAN  ** 90,—

1985 10 Pfg. karminrot, postfrischer 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . 86Ia  ** 50,—
1986 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten

Bug, sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

1987FP 10 Pfg Germania, als Friedensdruck, in der seltenen Farbe dunkelrosarot, als Plattendruck-Oberrandstück aus der Bogenecke rechts
oben, der Oberrand ungefaltet, der Seitenrand leicht angefaltet, mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung”, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id POR  ** 220,—

1988FP 20 Pfg Germania, als Friedensdruck, in der seltenen Farbe mittelviolettultramarin, als Plattendruck-Oberrandstück aus der Bogenecke
links oben, postfrisch, ungefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib POR  ** 450,—

1989P 20 Pfg Friedensdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 65,—
1990P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 80,—
1991P 40 Pfg. mit linkem Bogenrand (vorgefaltet) mit HAN “H4358", postfrisch, geprüft Jäschke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90IHAN  ** 120,—
1992 50 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  * 30,—
1993FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehner-

streifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Un-
terrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest
Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1.800.-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 350,—

1994 60 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter und Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 40,—
1995FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 60,—
1997 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige

Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 40,—

1999P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . 85/86IIV  (*) 60,—
2000FP 5 Pfg Germania Kriegsdruck, als Versuchsdruck auf dünnem Papier ohne Wasserzeichen, ungezähnt und ohne Gummi, wie hergestellt,

tadellose Seitenrand-Marke, unsigniert, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIV  (*) 40,—

2001FP 5 Pfg Germania Kriegsdruck, mit Doppeldruck, tadellos ungebraucht, gepr. und doppelt signiert Jäschke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 75,—
2002FP 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2003P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,- . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 60,—
2004P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Fotobefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 50,—
2005 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2006FP 10 Pfg Germania Kriegsdruck, in der seltenen Farbe dunkelrosarot, tadellos postfrische Unterrand-Marke, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIf  ** 60,—

2007P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
2008FP 10 Pfg Germania, als Kriegsdruck, in der seltenen Farbe schwärzlichrosarot, postfrisch, als Plattendruck-Oberrandstück, ungefaltet,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIf POR  ** 150,—

2009 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten
Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIx  * 35,—

2010FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf Briefstück, Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farb-
frisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 350,—

2011P 1-5 M Friedensdruck, komplett gestempelt, dabei 3 und 5 M in beiden Farben, alle BPP geprüft, teils kleine Beanstandungen . . . . . . 94/97 AI # 50,—
2012 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 30,—
2013 2 Mk. Kriegsdruck und 3 Mk. Friedensdruck, schwarzgrauviolett, je 26:17 Zähnungslöcher, sauber gestempelt, gepr. Dr.Oechsner BPP,

Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII,96AIa # 35,—

2014 3 und 5 RM. mit sauberen Falzresten, je geprüft BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96, 97 AIb  * 30,—
2015FP 3 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 65,—
2016 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2017FP 5 Mark “Ministerdruck” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 350,—

2018 5 Mark in Aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 40,—
2019 5 Mk. Friedensdruck, karmin quarzend, linkes Randstück postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 35,—
2021P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Rhein/Main und 1 M. Gelber Hund, je mit Flugstempel “Frankfurt”, Pracht, 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 110,—
2022P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2024 10 Pfg - 30 Pfg “Flugpost am Rhein und Main”, kompletter Satz zu 3 Werten, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 230.- I/III  ** 70,—
2025P 30 Pfg. Rhein/Main, Einzelwert und senkrechtes Paar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.12" an das

Palais Darmstadt, Pracht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III(3) [ 100,—

2026FP Flugpost am Rhein und Main, 30 Pf. dreimal (davon ein senkr. Paar) mit Zusatzfrankatur Germania 5 Pf. auf der üblichen Postkarte,
Pracht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 80,—

2027P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,
280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 80,—
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2028P 1 M. Gelber Hund mit Aufdruckfehler “Huna”, gestempelt, Pracht, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVF # 80,—
2029FP 1 Mark auf 10 Pfg Aufdruck gelber Hund mit Aufdruckfehler “Huna” statt “Hund”, zusammen mit normaler Aufdruckmarke und 5 Pfg

Germania auf offizieller, vorgedruckter Flugpostkarte mit Sonderstempeln von Darmstadt nach Mainz, tadellose Erhaltung, Mi. 700,- .
IVF + IV [ 200,—

2030FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, signiert, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 100,—
2032P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,

Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101aW [ 120,—

2033FP 15 Pfg Germania in der seltenen Farbe dunkelblauviolett, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin und mit Fotobefund Fleiner BPP: “ein-
wandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101c # 50,—

2034 35 Pf (lebhaft)rötlichbraun Sechserblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 300,—. . 103b(6)  ** 30,—
2035P 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 90,—
2036P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . 104b F WOR  * 60,—
2037P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 35,—
2038FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:

“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 220,—

2040 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,—

2041 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl.
Einriss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c HAN U  ** 60,—

2042 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160.-+ . . . . . . 106c(4)  ** 50,—
2043FP 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 80,—

2044 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,—
2045P 15 Pfg. Kriegsgeschädigtenhilfe in schwarzviolett und 10 Pfg. dunkel rosa, gestempelt “Berlin 2.6.15" auf Briefstück, signiert Infla /

Winkler BPP, Mi. 305,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c,105c ] 90,—

2047FP 25 Pfg Nationalversammlung, mit Plattenfehler “Jahreszahl ‘1019’ statt ‘1919’”, im senkrechten Zwischenstegpaar mit Normalmarke,
postfrisch. Im Steg die übliche, waagerechte, mittige Faltung, mit Fotobefund Dr. Oechsner: “einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . .

109I  ** 60,—

2048P 25 Pfg Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “echt und einwandfrei”, Mi
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109I # 100,—

2049P 30 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110IVc # 70,—

2050P 30 Pfg Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, ge-
stempelt, tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 100,—

2051 30 Pfg Nationalversammlung in Type cIV # Fotobefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180.-. . . . . . . . . 110cIV # 30,—
2052FP 2,50 Mark in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Berlin Z, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 50,—
2053FP 1.50 M. auf 1 M. “1" des Aufdrucks mit breitem Kopf, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Bechtold BPP, Mi. 220,— . 117PF I  ** 50,—
2054P 1,50 M- a. 1 M. mittelsiena, die “1" des Aufdruckes mit breitem Kopf, tadellos, gestempelt, Fotobefunde Weinbuch und Bechtold BPP, Mi

380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117I # 100,—

2056P 2,50 M. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
2057P 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, gestempelt “VIERSEN 19.8.20", tadellose Erhaltung, Fotobefund Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 250.- 118b # 75,—
2059FP 20 Pfg Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . 122K  ** 40,—
2060FP 1 1/4 Mark “Bayern-Abschied”, Paar ungezähnt sowie stark verschobener Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.- (kein Auf-

schlag für den verschobenen Aufdruck gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130U (2)  ** 80,—

2061 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
2062 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 30,—
2063 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms,

signiert Infla / Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

2064 3, 10 und 20 Mark Bayern Abschied in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134,37/38II  * 30,—
2065 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gestempelte Erhaltung, gepr. Infla Berlin,

Mi 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/38IX
#/]

125,—

2066 4 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135IV # 50,—
2068P 20 M. Abschiedsausgabe, Type I, mit Plattenfehler II, gestempelt, geprüft Infla/ Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I PF II # 75,—
2069 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gestempelt, Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 30,—
2070 20 Mark Bayern Abschied in Type II tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 40,—
2071FP 20 Mark Abschieds-Ausgabe, Type I, mit Aufdruck-Fehler “Apostroph vor ‘D’ von ‘Deutsches’”, tadellos postfrische Seitenrand-Marke,

unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138PFV  ** 50,—

2072 20 M. Abschiedsausgabe, Type I, mit Aufdruckfehler “Apostroph vor D in Deutsches”, gestempelt, signiert Infla/ Bechtold BPP, Mi. 200,-. 138V # 50,—
2073P 10 Pfg ** mit unten anhängendem Leerfeld, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 50,—
2074P 20Pfg. dunkelblaugrün, gestempelt, tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 35,—
2075P 40 Pfg. rot, poröser Druck, gestempelt, nachgezähnt, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2076 40 Pf. “Germania - poröser Druck”, tadellos, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145b II  ** 30,—
2077FP 40 Pfg Germania in der äußerst seltenen Farbe lilakarmin, früher MiNr. 145 F und als “stumpfrot” bezeichnet, als Zusatzfrankatur zusam-

men mit 5 Pfg und 50 Pfg Germania auf tadelloser 30 Pfg Ganzsachenkarte von Cannstatt nach Lörrach-Stetten, signiert E. Peschl “F”
und rückseitig Infla Berlin, und mit Fotobefund Peschl (1986): “in allen Teilen echt”. Ein sehr seltener Bedarfsbeleg! Mi. 500,-. . . . . .

145b II [ 120,—

2079 80 Pf Germania in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,- . . . . . 149bII(4)  ** 50,—
2080FP 1 1/4 Mark mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP/Infla, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 300,—
2081FP 1,60 Mark Aufdruck auf 5 Pfg Germania, mattglänzender Aufdruck, auf seltener Farbe braun der Urmarke, tadellos postfrisch, gepr. Mey-

er BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154I b  ** 40,—

2082P 1,60 Mark Aufdruck auf 5 Pfg Germania, mattglänzender Aufdruck, auf seltener Farbe braun der Urmarke, zusammen mit 2x 10 Pfg
Flugpostmarken von 1919 (MiNr. 111) auf Einschreibe-Brief von “BERLIN SW - 48 m/12.8.21" nach Leipzig, gepr. Infla Berlin und Dr.
Oechsner BPP. Ein seltener Bedarfsbeleg mit der seltenen Germania-Aufdruck-Marken-Variante!  Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154I b u.a. [ 140,—

2083P 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 90,—
2085P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gestempelt Fotobefund Weinbuch BPP, Mi 350.- 155Ia/IV # 90,—
2086FP 10 Pfg Ziffer in der seltenen Farbe schwarzoliv, tadellos postfrische Seitenrand-Marke, ungefaltet, gepr. Winkler BPP, Mi. 200,- . . . . . 159b  ** 50,—
2087P 10 Pfg. schwarzoliv, gestempelt, tadellos, sign. Infla, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 90,—
2088 80 Pfg. (Zahnfehler) auf portogerechter Drucksache von “ZEHLENDORF (WANNSEEBAHN) 12.5.22" - in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . 166 [ 30,—
2089 5 Mark. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Fotoattest-Kopie Oechsner BPP für

den ehemaligen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 70,—

2090FP 5 Pf mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “einwandfrei”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2091FP 5 und 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 je tadellos rundgestempelt, zwei einzelne Fotobefunde Weinbuch BPP: “einwandfrei”, Mi. 540,- . . 177,179 # 120,—
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2092FP 5-60 Pfg. und 80 Pfg., überwiegend Randstücke auf um 15 Pfg. überfrankierten Orts-R-Brief von “NÜRNBERG 14.9.22", Umschlag
leichte Bedarfsspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotoattest Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/84,186
[

350,—

2093FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Kurzbefund Bechtold BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 60,—
2094FP 75 Pfg Ziffer, mit Plattenfehler “Zierschleife zwischen den Lorbeerblättern unten fehlt völlig”, gut gezähnte Marke, leichte bräunliche Ver-

färbung in der Ecke oben rechts, tadellos gestempelt “Ravensburg”, zwei mal gepr. und tiefst signiert Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . .
185I # 50,—

2095FP 80 Pfg Schmied, mit Wasserzeichen 2 (Waffeln), als Plattendruck-Oberrandstück, sauber gestempelt, ungefaltet, gepr. Peschl BPP und
Infla Berlin, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186POR # 50,—

2096FP 150 Pfg Schnitter mit Wz. 2, ungezähnt, Marke vom Bogen-Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 40,—
2097 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+ . . . . . . 189U (4)  ** 120,—
2099 160 Pf. gestempelt, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
2100FP 160 Pfg Schnitter mit Wasserzeichen 2 (Waffeln), gut gezähnte und sauber gestempelte Marke, gepr. Infla Berlin und Dr. Oechsner BPP,

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190 # 60,—

2101P 160 Pf mit Wasserzeichen 2 tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 50,—
2102P 2 Mark und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der

Inflationszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 60,—

2103FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt. Die Marke ist in
einwandfreier Erhaltung.” Gestempelt eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 750,—

2104P 20 Mark Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck, gestempelt, Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 100,—
2105 “Germania” 75 Pf. “rotkarmin” sauber ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  * 40,—
2106 75 Pf Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 30,—
2108FP 1 1/4 Mark Gewerbeschau München, helllilarosa, gestempelt “Schkeuditz 4.11.22", tadellose Erhaltung, Fotobefund Tworek BPP

(2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 400.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b # 150,—

2110 2 Mark Gewerbeschau schwarzviolett, Unterrandviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,— . . . . . 200b(4)  ** 30,—
2111P 2 M. schwarzviolett, postfrisch vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200bPOR  ** 40,—
2112P 10 M lilabraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 35,—
2113 10 M. Gewerbeschau lilabraun, tadellos, gestempelt, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
2115 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 80,—

2116FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2117P 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2118 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach

unten verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 30,—

2119 20 Mark und weitere Werte der Freimarkenausgabe Ziffer/Arbeiter//Posthorn, 100 Mark Ziffer im Kreis, bis 4000 Mark Ziffer im Queroval
auf riesigem Brief als portogerechte Frankatur mit über 600 Infla-Marken im Gesamt-Portowert von 150.000 Mark. Der Absender hat
hier wohl seinen gesamten, zu der Zeit noch gültigen Markenvorrat aufgebraucht und zu diesem Zweck 6 große Umschläge aneinander-
geklebt. So entstand ein riesiger, auffaltbarer Leporello mit insgesamt 1,25 METER Länge. Ein wohl einmaliges Schaustück für die große
Sammlung, der Brief und die Marken sind in sehr guter Erhaltung, alle Marken sind sauber gestempelt “MÜNCHEN - LANDTAG / 26. SEP.
23". Alleine der Michelwert für die Marken beträgt bereits über 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209/68 ex [ 350,—

2120FP 50 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 200,—
2121P 50 M. schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, gestempelt, tadellos, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
2122FP 50 Mark Posthorn in der seltenen Farbe schwarzgraugrün, waagerechtes Paar, ungefaltet, sauber gestempelt, zwei mal gepr. Infla Berlin,

Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209Wb(2) # 45,—

2123 50 Mark, schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Infla, Mi. 520.-++ . . . . . . . . . 209Wb(4) # 80,—
2124P 50M. Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, zeitgerecht gestempelt und tadellos, sign. Gaedicke, Fotoattest Winkler BPP (Mi.

1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209Y # 250,—

2126FP 1 Mark Flugpost 1922, Abart “ohne sichtbaren Unterdruck”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “... echt und ein-
wandfrei”, Mi. 800.- - Mi.-Nr. 215 F ist selten! letzter Zuschlag für ein Stück in gleicher Qualität während unserer 130. Auktion = 380.-
Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215F  ** 250,—

2127FP 5 Mark Holztaube, mit Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, auf Briefstück, sauber gestempelt “Passau 1", gepr. E. Peschl
und Infla Berlin, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI ] 40,—

2128FP 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 100,—
2131 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN “H 7035.22", gepr. Oechsner BPP, Mi. 310,-. . . 222b HAN  ** 50,—
2133FP 3 Mark Posthorn, waagerechtes Paar mit unten anhängenden, durchgezähnten Leerfeldern in Markengröße mit HAN “H 5687.22", ta-

dellos postfrisch, ungefaltet, unsigniert. So sehr selten, im Michelkatalog nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225L  ** 50,—

2134 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 40,—
2135 4 M. dunkelgrün, ungezähnter Rand-4er-Block, 2 Werte ungebr., 2 Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  */** 40,—
2136 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch,

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226U(4)  **/* 40,—

2138 Ziffer 20-40 Mk. je im Walzendruck als waag. Paare bzw. Nr. 230 W als Viererblock, Pracht-Garnitur, gepr. Infla, Mi. 550,- . . . . . . . . 230/32 W # 75,—
2139FP 30 Mark Posthorn im Viererblock aus Rollenbahnbogen, auf Briefstück, links oben unbedeutender Eckbug und rechte untere Marke Ec-

kzahnfehler unten links, sauber gestempelt “Karlsruhe”, jeder Wert 2x gepr. Infla Berlin, Mi. für waagerechte Paare schon 300,- . . . .
231bW(4) # 60,—

2140FP 6+4 Mark Alters- und Kinderhilfe, mit Abart: “markante Passerverschiebung der orangebraunen Farbe nach unten”, so dass 2 Zeilen am
oberen Markenrand erscheinen, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233  ** 50,—

2142 12 Mark Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP,
170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240 [ 30,—

2144P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gestempelt, bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . 248aI # 80,—
2145 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

2147 300 Mark Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt,
selten, im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 35,—

2148 3000 Mark Ziffer schwarz(grau)braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2149 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2150 3000 Mark Ziffer in d-Farbe, Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 880,- . . . 254d(4)  ** 200,—
2151FP 4000 Mark Ziffer im Queroval, ungezähnt, vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
2152 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2154FP 5000 Mark Ziffer im Queroval, in der seltenen Farbe schwarzgrün, gut gezähnt und bedarfsgestempelt am “5.9.23 6-7N”, gepr. Oechs-

ner BPP und Infla Berlin, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256d # 45,—

2155FP 20 Mark + 1000 Mark Rhein- Ruhrhilfe, mit Abart “kopfstehender Unterdruck”, ungebrauchte Marke vom linken Seitenrand, mit Fotobe-
fund Bechtold: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,—

2156P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,—
2157FP 50 Tausend, Ziffer im Kreis, mit Abart “fette Inschrift”, gut gezähnte, bedarfsgestempelte Marke, gepr. Bechtold BPP und Infla Berlin. Eine

gestempelt sehr seltene Abart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275aI # 140,—

2158 8 Tsd. a. 30 Pfg dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,—
2159FP 8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “ 8 kopfstehend”, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278XI # 120,—

2160 15 Tsd. a. 40 Mark schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,—
2161FP 30 Tausend auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, waagerechter Rand-Dreierstreifen mit Aufdruck-Fehler, dabei mittlere

Marke mit nur teilweisem Aufdruck, linke Marke fast ohne Aufdruck, außerdem verschobene Zähnung nach links und oben, tadellos
postfrisch, ungefaltet, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”. Sehr dekorativ, im Michel-Katalog nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . .

285(3)  ** 80,—

2162FP 100 Tausend auf 100 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis in der seltenen Farbe dunkelpurpur, gut gezähnte, bedarfsgestempelte
Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin. Eine gestempelt seltene Farbvariante, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 40,—

2163FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . 295U  ** 50,—
2164FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, Eckrand-Viererblock unten links, Aufdruck durch Bogenumschlag

teilweise auf der Gummiseite, dadurch die Eckrand-Marke ohne Aufdruck, die Nachbarmarke nur mit teilweisem Aufdruck, tadellos post-
frisch, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, die Marken unsigniert. Eine sehr dekorative Einheit, im Michel-Katalog nicht
verzeichnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(4)  ** 300,—

2166 800 Tsd. auf 400 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl BPP (doppelt signiert), Mi. 100.-. . 305DD  ** 20,—
2167FP 800 Tausend auf 400 Mark, Abart “doppelter Aufdruck”, Walzenoberrand 2’9’2 der OPD Hamburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-

attest Tworek BPP (2016): “Die Erhaltung ist postfrisch und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305DD WOR
**

250,—

2168P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2169 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- 308IIa # 35,—
2170FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, mit liegendem (statt stehendem) Wasserzeichen, gut gezähnte, be-

darfsgestempelte Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin “echt im Block geprüft”. Gestempelt eine seltene Abart, Mi. 450,- . . . . . . .
309APaY # 90,—

2171FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, durchstochen, sauber gestempelte Marke mit gutem Durchstich, gepr.
Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Ba # 60,—

2172 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten
und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 50,—

2174FP 10 Millionen Mark, Plattendruck, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  ** 50,—
2176FP 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, waager. Paar, tadellos gestempelt “WIESBADEN

7.11.23", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Bauer BPP (2015): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(2) # 1000,—

2179P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2180P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2181FP 20 Mill durchstochen, tadellos gestempelter Viererblock mit nahezu perfektem Durchstich und Marke links unten Paralleler-

scheinung, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ohne Viererblockbewertung schon 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .
319BPe1 # 600,—

2182 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP,
Mi. 400.-+ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb(10)  ** 50,—

2183 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+. . . . . . . . . . . . 321AWb # 50,—
2184 50 Mrd. kobaltblau, gestempelter 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 45,—
2185FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2187FP 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark waagerechtes Paar tadellos rundgestempelt und beide Werte gepr. Infla, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa(2) # 60,—
2189 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 30,—
2190FP 10 Mrd auf 50 Mio Mark Aufdruck auf Freimarke Rosettenmuster, in der seltenen Farbe schwarzopalgrün, postfrische Bogenrand-Marke,

Rand mit leichter Bleistiftbeschriftung, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb  ** 80,—

2191P 5 Pfg Korbdeckelmuster, Abart “ungezähnt”, Plattenoberrandstück, tadellos ungebraucht, Kabinett, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aUPOR  * 50,—
2192 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luft-

post in die USA, Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

2193FP 3 Pfg - 20 Mark, Serie mit 19 klein- und großformatigen Essays mit Adlerkopf-Motiv zur Reichsadler-Ausgabe von 1924, ohne Gummi,
wie hergestellt , teils vom Bogenrand oder aus der Bogenecke. Interessant und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 60,—

2194FP 5 Pfg - 300 Pfg Flugpostausgabe 1924 “Holztaube”, kompletter Satz mit 7 Werten, dabei 20 Pfg und 200 Pfg vom Bogen-Oberrand, ta-
dellos postfrisch, mit Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei. Beim 200 Pf Wert ist der leicht unregelmäßige Gummiver-
lauf herstellungsbedingt.”, Marken unsigniert, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 450,—

2195 5 Pfg + 15 Pfg bis 50 Pfg + 150 Pfg “Nothilfe 1924: Rosenwunder”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . 351/54  ** 50,—
2196 50 Pfg Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2197FP 3 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel (für 3er-Streifen): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400,- . 355Y  ** 80,—
2199 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . 370X 371YHAN

**
110,—

2200FP 3 Pfg - 80 Pfg Freimarken Berühmte Deutsche, kompletter Satz mit 13 Werten, tadellos postfrisch, die hohen Werte ab 20 Pfg alle
BPP-geprüft, der 80 Pfg -Wert mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97   ** 350,—

2201FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett postfrisch, (fast alles Randstücke), eine 5 Pf. Zahnfehler, sonst alle tadellos und noch völlig unsig-
niert! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 275,—

2202FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch mit Oberrand (beide 3 und 5 Pf., 10, 15 und 25 Pf. Walzen-, die anderen Plat-
tendruck), noch völlig unsignierter Luxussatz! Mi. 2.649,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97 OR  ** 450,—

2203P 1927/30, 4 vorgedruckte Bestell-Postkarten für die Nothilfe-Serien von 1927 - 1930 mit farbiger Abbildung der jeweiligen Ausgabe, un-
benutzt in einwandfreier Erhaltung. Interessante Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2204P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 110,—
2205P 8 Pf. I.A.A. Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407P OR  ** 50,—
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2092FP 5-60 Pfg. und 80 Pfg., überwiegend Randstücke auf um 15 Pfg. überfrankierten Orts-R-Brief von “NÜRNBERG 14.9.22", Umschlag
leichte Bedarfsspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotoattest Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/84,186
[

350,—

2093FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Kurzbefund Bechtold BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 60,—
2094FP 75 Pfg Ziffer, mit Plattenfehler “Zierschleife zwischen den Lorbeerblättern unten fehlt völlig”, gut gezähnte Marke, leichte bräunliche Ver-

färbung in der Ecke oben rechts, tadellos gestempelt “Ravensburg”, zwei mal gepr. und tiefst signiert Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . .
185I # 50,—

2095FP 80 Pfg Schmied, mit Wasserzeichen 2 (Waffeln), als Plattendruck-Oberrandstück, sauber gestempelt, ungefaltet, gepr. Peschl BPP und
Infla Berlin, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186POR # 50,—

2096FP 150 Pfg Schnitter mit Wz. 2, ungezähnt, Marke vom Bogen-Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 40,—
2097 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+ . . . . . . 189U (4)  ** 120,—
2099 160 Pf. gestempelt, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
2100FP 160 Pfg Schnitter mit Wasserzeichen 2 (Waffeln), gut gezähnte und sauber gestempelte Marke, gepr. Infla Berlin und Dr. Oechsner BPP,

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190 # 60,—

2101P 160 Pf mit Wasserzeichen 2 tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 50,—
2102P 2 Mark und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der

Inflationszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 60,—

2103FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt. Die Marke ist in
einwandfreier Erhaltung.” Gestempelt eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 750,—

2104P 20 Mark Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck, gestempelt, Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 100,—
2105 “Germania” 75 Pf. “rotkarmin” sauber ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  * 40,—
2106 75 Pf Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 30,—
2108FP 1 1/4 Mark Gewerbeschau München, helllilarosa, gestempelt “Schkeuditz 4.11.22", tadellose Erhaltung, Fotobefund Tworek BPP

(2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 400.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b # 150,—

2110 2 Mark Gewerbeschau schwarzviolett, Unterrandviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,— . . . . . 200b(4)  ** 30,—
2111P 2 M. schwarzviolett, postfrisch vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200bPOR  ** 40,—
2112P 10 M lilabraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 35,—
2113 10 M. Gewerbeschau lilabraun, tadellos, gestempelt, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
2115 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 80,—

2116FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2117P 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2118 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach

unten verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 30,—

2119 20 Mark und weitere Werte der Freimarkenausgabe Ziffer/Arbeiter//Posthorn, 100 Mark Ziffer im Kreis, bis 4000 Mark Ziffer im Queroval
auf riesigem Brief als portogerechte Frankatur mit über 600 Infla-Marken im Gesamt-Portowert von 150.000 Mark. Der Absender hat
hier wohl seinen gesamten, zu der Zeit noch gültigen Markenvorrat aufgebraucht und zu diesem Zweck 6 große Umschläge aneinander-
geklebt. So entstand ein riesiger, auffaltbarer Leporello mit insgesamt 1,25 METER Länge. Ein wohl einmaliges Schaustück für die große
Sammlung, der Brief und die Marken sind in sehr guter Erhaltung, alle Marken sind sauber gestempelt “MÜNCHEN - LANDTAG / 26. SEP.
23". Alleine der Michelwert für die Marken beträgt bereits über 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209/68 ex [ 350,—

2120FP 50 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 200,—
2121P 50 M. schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, gestempelt, tadellos, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
2122FP 50 Mark Posthorn in der seltenen Farbe schwarzgraugrün, waagerechtes Paar, ungefaltet, sauber gestempelt, zwei mal gepr. Infla Berlin,

Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209Wb(2) # 45,—

2123 50 Mark, schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Infla, Mi. 520.-++ . . . . . . . . . 209Wb(4) # 80,—
2124P 50M. Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, zeitgerecht gestempelt und tadellos, sign. Gaedicke, Fotoattest Winkler BPP (Mi.

1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209Y # 250,—

2126FP 1 Mark Flugpost 1922, Abart “ohne sichtbaren Unterdruck”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “... echt und ein-
wandfrei”, Mi. 800.- - Mi.-Nr. 215 F ist selten! letzter Zuschlag für ein Stück in gleicher Qualität während unserer 130. Auktion = 380.-
Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215F  ** 250,—

2127FP 5 Mark Holztaube, mit Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, auf Briefstück, sauber gestempelt “Passau 1", gepr. E. Peschl
und Infla Berlin, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI ] 40,—

2128FP 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 100,—
2131 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN “H 7035.22", gepr. Oechsner BPP, Mi. 310,-. . . 222b HAN  ** 50,—
2133FP 3 Mark Posthorn, waagerechtes Paar mit unten anhängenden, durchgezähnten Leerfeldern in Markengröße mit HAN “H 5687.22", ta-

dellos postfrisch, ungefaltet, unsigniert. So sehr selten, im Michelkatalog nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225L  ** 50,—

2134 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 40,—
2135 4 M. dunkelgrün, ungezähnter Rand-4er-Block, 2 Werte ungebr., 2 Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  */** 40,—
2136 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch,

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226U(4)  **/* 40,—

2138 Ziffer 20-40 Mk. je im Walzendruck als waag. Paare bzw. Nr. 230 W als Viererblock, Pracht-Garnitur, gepr. Infla, Mi. 550,- . . . . . . . . 230/32 W # 75,—
2139FP 30 Mark Posthorn im Viererblock aus Rollenbahnbogen, auf Briefstück, links oben unbedeutender Eckbug und rechte untere Marke Ec-

kzahnfehler unten links, sauber gestempelt “Karlsruhe”, jeder Wert 2x gepr. Infla Berlin, Mi. für waagerechte Paare schon 300,- . . . .
231bW(4) # 60,—

2140FP 6+4 Mark Alters- und Kinderhilfe, mit Abart: “markante Passerverschiebung der orangebraunen Farbe nach unten”, so dass 2 Zeilen am
oberen Markenrand erscheinen, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233  ** 50,—

2142 12 Mark Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP,
170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240 [ 30,—

2144P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gestempelt, bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . 248aI # 80,—
2145 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—

60

Deutsches Reich

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

2147 300 Mark Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt,
selten, im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 35,—

2148 3000 Mark Ziffer schwarz(grau)braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2149 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2150 3000 Mark Ziffer in d-Farbe, Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 880,- . . . 254d(4)  ** 200,—
2151FP 4000 Mark Ziffer im Queroval, ungezähnt, vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
2152 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2154FP 5000 Mark Ziffer im Queroval, in der seltenen Farbe schwarzgrün, gut gezähnt und bedarfsgestempelt am “5.9.23 6-7N”, gepr. Oechs-

ner BPP und Infla Berlin, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256d # 45,—

2155FP 20 Mark + 1000 Mark Rhein- Ruhrhilfe, mit Abart “kopfstehender Unterdruck”, ungebrauchte Marke vom linken Seitenrand, mit Fotobe-
fund Bechtold: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,—

2156P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,—
2157FP 50 Tausend, Ziffer im Kreis, mit Abart “fette Inschrift”, gut gezähnte, bedarfsgestempelte Marke, gepr. Bechtold BPP und Infla Berlin. Eine

gestempelt sehr seltene Abart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275aI # 140,—

2158 8 Tsd. a. 30 Pfg dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,—
2159FP 8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “ 8 kopfstehend”, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278XI # 120,—

2160 15 Tsd. a. 40 Mark schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,—
2161FP 30 Tausend auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, waagerechter Rand-Dreierstreifen mit Aufdruck-Fehler, dabei mittlere

Marke mit nur teilweisem Aufdruck, linke Marke fast ohne Aufdruck, außerdem verschobene Zähnung nach links und oben, tadellos
postfrisch, ungefaltet, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”. Sehr dekorativ, im Michel-Katalog nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . .

285(3)  ** 80,—

2162FP 100 Tausend auf 100 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis in der seltenen Farbe dunkelpurpur, gut gezähnte, bedarfsgestempelte
Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin. Eine gestempelt seltene Farbvariante, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 40,—

2163FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . 295U  ** 50,—
2164FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, Eckrand-Viererblock unten links, Aufdruck durch Bogenumschlag

teilweise auf der Gummiseite, dadurch die Eckrand-Marke ohne Aufdruck, die Nachbarmarke nur mit teilweisem Aufdruck, tadellos post-
frisch, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, die Marken unsigniert. Eine sehr dekorative Einheit, im Michel-Katalog nicht
verzeichnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(4)  ** 300,—

2166 800 Tsd. auf 400 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl BPP (doppelt signiert), Mi. 100.-. . 305DD  ** 20,—
2167FP 800 Tausend auf 400 Mark, Abart “doppelter Aufdruck”, Walzenoberrand 2’9’2 der OPD Hamburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-

attest Tworek BPP (2016): “Die Erhaltung ist postfrisch und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305DD WOR
**

250,—

2168P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2169 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- 308IIa # 35,—
2170FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, mit liegendem (statt stehendem) Wasserzeichen, gut gezähnte, be-

darfsgestempelte Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin “echt im Block geprüft”. Gestempelt eine seltene Abart, Mi. 450,- . . . . . . .
309APaY # 90,—

2171FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, durchstochen, sauber gestempelte Marke mit gutem Durchstich, gepr.
Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Ba # 60,—

2172 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten
und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 50,—

2174FP 10 Millionen Mark, Plattendruck, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  ** 50,—
2176FP 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, waager. Paar, tadellos gestempelt “WIESBADEN

7.11.23", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Bauer BPP (2015): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(2) # 1000,—

2179P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2180P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2181FP 20 Mill durchstochen, tadellos gestempelter Viererblock mit nahezu perfektem Durchstich und Marke links unten Paralleler-

scheinung, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ohne Viererblockbewertung schon 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .
319BPe1 # 600,—

2182 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP,
Mi. 400.-+ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb(10)  ** 50,—

2183 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+. . . . . . . . . . . . 321AWb # 50,—
2184 50 Mrd. kobaltblau, gestempelter 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 45,—
2185FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2187FP 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark waagerechtes Paar tadellos rundgestempelt und beide Werte gepr. Infla, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa(2) # 60,—
2189 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 30,—
2190FP 10 Mrd auf 50 Mio Mark Aufdruck auf Freimarke Rosettenmuster, in der seltenen Farbe schwarzopalgrün, postfrische Bogenrand-Marke,

Rand mit leichter Bleistiftbeschriftung, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb  ** 80,—

2191P 5 Pfg Korbdeckelmuster, Abart “ungezähnt”, Plattenoberrandstück, tadellos ungebraucht, Kabinett, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aUPOR  * 50,—
2192 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luft-

post in die USA, Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

2193FP 3 Pfg - 20 Mark, Serie mit 19 klein- und großformatigen Essays mit Adlerkopf-Motiv zur Reichsadler-Ausgabe von 1924, ohne Gummi,
wie hergestellt , teils vom Bogenrand oder aus der Bogenecke. Interessant und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 60,—

2194FP 5 Pfg - 300 Pfg Flugpostausgabe 1924 “Holztaube”, kompletter Satz mit 7 Werten, dabei 20 Pfg und 200 Pfg vom Bogen-Oberrand, ta-
dellos postfrisch, mit Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei. Beim 200 Pf Wert ist der leicht unregelmäßige Gummiver-
lauf herstellungsbedingt.”, Marken unsigniert, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 450,—

2195 5 Pfg + 15 Pfg bis 50 Pfg + 150 Pfg “Nothilfe 1924: Rosenwunder”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . 351/54  ** 50,—
2196 50 Pfg Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2197FP 3 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel (für 3er-Streifen): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400,- . 355Y  ** 80,—
2199 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . 370X 371YHAN

**
110,—

2200FP 3 Pfg - 80 Pfg Freimarken Berühmte Deutsche, kompletter Satz mit 13 Werten, tadellos postfrisch, die hohen Werte ab 20 Pfg alle
BPP-geprüft, der 80 Pfg -Wert mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97   ** 350,—

2201FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett postfrisch, (fast alles Randstücke), eine 5 Pf. Zahnfehler, sonst alle tadellos und noch völlig unsig-
niert! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 275,—

2202FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch mit Oberrand (beide 3 und 5 Pf., 10, 15 und 25 Pf. Walzen-, die anderen Plat-
tendruck), noch völlig unsignierter Luxussatz! Mi. 2.649,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97 OR  ** 450,—

2203P 1927/30, 4 vorgedruckte Bestell-Postkarten für die Nothilfe-Serien von 1927 - 1930 mit farbiger Abbildung der jeweiligen Ausgabe, un-
benutzt in einwandfreier Erhaltung. Interessante Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2204P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 110,—
2205P 8 Pf. I.A.A. Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407P OR  ** 50,—
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2147 300 Mark Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt,
selten, im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 35,—

2148 3000 Mark Ziffer schwarz(grau)braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2149 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2150 3000 Mark Ziffer in d-Farbe, Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 880,- . . . 254d(4)  ** 200,—
2151FP 4000 Mark Ziffer im Queroval, ungezähnt, vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
2152 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2154FP 5000 Mark Ziffer im Queroval, in der seltenen Farbe schwarzgrün, gut gezähnt und bedarfsgestempelt am “5.9.23 6-7N”, gepr. Oechs-

ner BPP und Infla Berlin, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256d # 45,—

2155FP 20 Mark + 1000 Mark Rhein- Ruhrhilfe, mit Abart “kopfstehender Unterdruck”, ungebrauchte Marke vom linken Seitenrand, mit Fotobe-
fund Bechtold: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,—

2156P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,—
2157FP 50 Tausend, Ziffer im Kreis, mit Abart “fette Inschrift”, gut gezähnte, bedarfsgestempelte Marke, gepr. Bechtold BPP und Infla Berlin. Eine

gestempelt sehr seltene Abart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275aI # 140,—

2158 8 Tsd. a. 30 Pfg dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,—
2159FP 8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “ 8 kopfstehend”, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278XI # 120,—

2160 15 Tsd. a. 40 Mark schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,—
2161FP 30 Tausend auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, waagerechter Rand-Dreierstreifen mit Aufdruck-Fehler, dabei mittlere

Marke mit nur teilweisem Aufdruck, linke Marke fast ohne Aufdruck, außerdem verschobene Zähnung nach links und oben, tadellos
postfrisch, ungefaltet, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”. Sehr dekorativ, im Michel-Katalog nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . .

285(3)  ** 80,—

2162FP 100 Tausend auf 100 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis in der seltenen Farbe dunkelpurpur, gut gezähnte, bedarfsgestempelte
Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin. Eine gestempelt seltene Farbvariante, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 40,—

2163FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . 295U  ** 50,—
2164FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, Eckrand-Viererblock unten links, Aufdruck durch Bogenumschlag

teilweise auf der Gummiseite, dadurch die Eckrand-Marke ohne Aufdruck, die Nachbarmarke nur mit teilweisem Aufdruck, tadellos post-
frisch, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, die Marken unsigniert. Eine sehr dekorative Einheit, im Michel-Katalog nicht
verzeichnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(4)  ** 300,—

2166 800 Tsd. auf 400 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl BPP (doppelt signiert), Mi. 100.-. . 305DD  ** 20,—
2167FP 800 Tausend auf 400 Mark, Abart “doppelter Aufdruck”, Walzenoberrand 2’9’2 der OPD Hamburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-

attest Tworek BPP (2016): “Die Erhaltung ist postfrisch und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305DD WOR
**

250,—

2168P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2169 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- 308IIa # 35,—
2170FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, mit liegendem (statt stehendem) Wasserzeichen, gut gezähnte, be-

darfsgestempelte Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin “echt im Block geprüft”. Gestempelt eine seltene Abart, Mi. 450,- . . . . . . .
309APaY # 90,—

2171FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, durchstochen, sauber gestempelte Marke mit gutem Durchstich, gepr.
Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Ba # 60,—

2172 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten
und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 50,—

2174FP 10 Millionen Mark, Plattendruck, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  ** 50,—
2176FP 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, waager. Paar, tadellos gestempelt “WIESBADEN

7.11.23", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Bauer BPP (2015): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(2) # 1000,—

2179P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2180P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2181FP 20 Mill durchstochen, tadellos gestempelter Viererblock mit nahezu perfektem Durchstich und Marke links unten Paralleler-

scheinung, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ohne Viererblockbewertung schon 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .
319BPe1 # 600,—

2182 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP,
Mi. 400.-+ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb(10)  ** 50,—

2183 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+. . . . . . . . . . . . 321AWb # 50,—
2184 50 Mrd. kobaltblau, gestempelter 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 45,—
2185FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2187FP 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark waagerechtes Paar tadellos rundgestempelt und beide Werte gepr. Infla, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa(2) # 60,—
2189 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 30,—
2190FP 10 Mrd auf 50 Mio Mark Aufdruck auf Freimarke Rosettenmuster, in der seltenen Farbe schwarzopalgrün, postfrische Bogenrand-Marke,

Rand mit leichter Bleistiftbeschriftung, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb  ** 80,—

2191P 5 Pfg Korbdeckelmuster, Abart “ungezähnt”, Plattenoberrandstück, tadellos ungebraucht, Kabinett, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aUPOR  * 50,—
2192 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luft-

post in die USA, Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

2193FP 3 Pfg - 20 Mark, Serie mit 19 klein- und großformatigen Essays mit Adlerkopf-Motiv zur Reichsadler-Ausgabe von 1924, ohne Gummi,
wie hergestellt , teils vom Bogenrand oder aus der Bogenecke. Interessant und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 60,—

2194FP 5 Pfg - 300 Pfg Flugpostausgabe 1924 “Holztaube”, kompletter Satz mit 7 Werten, dabei 20 Pfg und 200 Pfg vom Bogen-Oberrand, ta-
dellos postfrisch, mit Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei. Beim 200 Pf Wert ist der leicht unregelmäßige Gummiver-
lauf herstellungsbedingt.”, Marken unsigniert, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 450,—

2195 5 Pfg + 15 Pfg bis 50 Pfg + 150 Pfg “Nothilfe 1924: Rosenwunder”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . 351/54  ** 50,—
2196 50 Pfg Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2197FP 3 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel (für 3er-Streifen): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400,- . 355Y  ** 80,—
2199 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . 370X 371YHAN

**
110,—

2200FP 3 Pfg - 80 Pfg Freimarken Berühmte Deutsche, kompletter Satz mit 13 Werten, tadellos postfrisch, die hohen Werte ab 20 Pfg alle
BPP-geprüft, der 80 Pfg -Wert mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97   ** 350,—

2201FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett postfrisch, (fast alles Randstücke), eine 5 Pf. Zahnfehler, sonst alle tadellos und noch völlig unsig-
niert! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 275,—

2202FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch mit Oberrand (beide 3 und 5 Pf., 10, 15 und 25 Pf. Walzen-, die anderen Plat-
tendruck), noch völlig unsignierter Luxussatz! Mi. 2.649,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97 OR  ** 450,—

2203P 1927/30, 4 vorgedruckte Bestell-Postkarten für die Nothilfe-Serien von 1927 - 1930 mit farbiger Abbildung der jeweiligen Ausgabe, un-
benutzt in einwandfreier Erhaltung. Interessante Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2204P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 110,—
2205P 8 Pf. I.A.A. Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407P OR  ** 50,—
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2206FP 8 Pfg und 12 Pfg “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes (IAA)”, je mit Abart “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt” - nur auf
Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos postfrisch, sehr selten, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.900.- - in postfrischer Erhaltung sehr selten die meisten angebotenen Stücke dieser Abart sind
entfalzt/nachgummiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407/08I  ** 800,—

2207FP 5-25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 50,—
2208FP 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos un-

gebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 80,—

2209 15 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt”, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
2210 IAA 25 Pf. als tadellos postfrisches, ungefaltetes Walzendruck-Oberrandstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409WOR  ** 50,—
2211FP 3-80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 275,—
2212FP 8 Pfg Ebert, mit Abart “grünliche Gummierung”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP. Eine seltene Variante, Mi. 360,- . . . . . . . . . . 412z  ** 70,—
2213P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
2214FP 50 Pf. Reichspräsidenten, waagerechtes Paar tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420(2)  ** 60,—
2215 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 40,—
2216P 5 + 5 Pfg bis 50 + 50 Pfg Nothilfe Wappen, kompletter Satz, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2217 Nothilfe 25 Pf. als tadellos postfrischer Oberrandviererblock, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433  **, VB 60,—
2218FP 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend,

mit Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 130,—

2219 50+50 Pf Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 40,—
2220FP 2 - 4 Mark Südamerikafahrt, 2 komplette Sätze mit je 2 Werten auf Zeppelinbrief der Südamerika-Fahrt mit allen Stempeln, von

“FRIEDRICHSHAFEN - (Bodensee) -b / 18.5.30 17-18" und zurück nach Deutschland, rückseitiger Rückkunftstempel
”FRIEDRICHSHAFEN - am Bodensee / -6.VI.30 19-20", nach Mittweida/Sachsen. Umschlag rechts minimal verkürzt und kleiner, hinter-
legter Einriss, sonst in sauberer Erhaltung, Mi. 1950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39 (2) [ 450,—

2221P 2 Reichsmark und 4 Reichsmark 1. Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN * (BODENSEE) b 18.5.30", Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39X
#/]

300,—

2222FP 4 Mark Südamerikafahrt, mit Plattenfehler “’Blitz’ neben Adler” zusammen mit Normalmarke, beide mit stehendem Wz., auf portoge-
rechtem Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt, gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN - (Bodensee) -b / 18.5.30" nach New York / USA, mit Foto-
attest H.-G. Schlegel BPP: ”Es handelt sich um einen echten Bedarfsbrief mit den üblichen Gebrauchsspuren". In dieser Form ein sehr
seltener Beleg in guter Erhaltung, Mi.1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439XI + 439X
[

400,—

2223FP IPOSTA-Blockmarken 8Pfg. bis 50 Pfg. als Herzstück ohne Blockrand auf R-Brief mit SST BERLIN W62 IPOSTA 21.9.30, entsprechen-
dem Sonder-R-Zettel und violettem L1 “Einl.Geb. (30) Rpf.” in die USA mit Ankunftsstempel, etwas überfrankiert, aber sehr dekorativ,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 [ 150,—

2225P 8-50 Pf. Herzstück aus Iposta-Block tadellos mit Iposta-Sonderstempel auf großem Briefstück mit R-Zettel der Iposta, Mi. 560,- bzw. im
Handbuch Blocks 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 Hz ] 90,—

2226P 15 Pfg. IPOST-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit Sondermaschinenstempel BERLIN 21.9.30 nach Stade, Pracht 447 [ 120,—
2227 IPOSTA-Block, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
2228P 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 40,—
2229 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 35,—
2230 50 Pfg Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 30,—
2231 1931, Zeppelin 1 Reichsmark postfrisch, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455  ** 25,—
2232FP 1 Reichsmark Polarfahrt, Aufdruckfehler I “Bindesterich nach POLAR fehlt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456I  * 200,—

2233P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Zeppelinbrief der Polarfahrt, mit entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 200,—
2234 6 - 25 Pf. Fridericus, dazu S102, S105 und WZ10, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81,u.a.  ** 120,—
2235FP 1933, Friedrich der Große, 25 Pfg. im Rand-Viererblock, feinst postfrisch, MI. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481  ** 250,—
2236FP 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch komplett, noch völlig unsigniert! Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
2237FP 3 bis 100 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 bis auf drei billige Werte (4, 6 und 8 Pf.) komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsig-

niert! Mi. 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex482/95  ** 225,—

2238FP 100 Pf Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser leichte Falzspur), Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “post-
frisch und vollkommen einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

495  ** 50,—

2239P Chicagofahrt, tadellos ungebraucht, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 220,—
2240FP 1 Reichsmark bis 4 Reichsmark Chicagofahrt, tadellos gestempelt, gepr. Peschl BPP mit Fotoattest, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 280,—
2241FP 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 75,—
2242FP 3 Pfg bis 40 Pfg “Wagner”, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07  ** 800,—

2243FP 3 - 40 Pf. Wagner einheitlich in A-Zähnung postfrisch komplett, die 5 Pf. hat einen stumpfen Zahn und die 8 Pf. eine Bugspur,
ansonsten tadelloser Satz und noch völlig unsigniert! Mi. 2900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 700,—

2244FP Blockausgabe “10 Jahre Deutsche Nothilfe”, Originalgröße 209 x 148 mm, tadellos postfrisch, signiert Schlegel D. BPP und
Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Blockränder sind unbehandelt. Die Qualität ist einwandfrei, das wellige Papier ist
herstellungsbedingt.”, in dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 2000,—

2245FP Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 900,—

2248P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 180,—
2249FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, postfrischer Viererblocksatz, die zwei Höchstwerte sign. Peschl und 3 RM mit Fotoattest

Peschl BPP, Mi. 3.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39x(4)  ** 750,—

2250 20, 80 und 100 Pf. Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, Mi. 233,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532y,536y,537
y  **

50,—

2251FP 25 Pfg Steinadler vor Weltkugel, Plattenfehler I “o in Luftpost oben gebrochen” (Feld 81), tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi.
600.- - seltener Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

533xI # 150,—

2252 2 Mk. Lilienthal, postfrisches Kabinettstück vom Oberrand, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 45,—
2253 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt.

Luftpost nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x(3),u.a.
[

30,—

2254P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 90,—
2255FP 3 Mark Flugpostausgabe 1934 “Graf von Zeppelin”, mit waagerechter Gummiriffelung, Eckrandmarke unten rechts mit HAN

“13521.35", tadellos ungebraucht, ungefaltet, mit Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”... in sehr guter Qualität mit der für diese Ausgabe nor-
malen Zähnung.", Marke unsigniert. Sehr selten, im Michel ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y  * 150,—

2257P 3 RM Flugpost # min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
2258P 3 Reichsmark “Graf Zeppelin”, waagereche Gummiriffelung in Mischfrankatur mit 25 Pfg Luftpost als portogerechte Frankatur auf Luft-

postbrief von “HAMBURG 3.6.36" nach Buenos Aires / Argentinien mit rücks. Ank.-Stempel vom 10.6.36, Umschlag oben etwas verkürzt
sonst gute Erhaltung, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y,533 [ 200,—

62

Deutsches Reich

2259 6 und 12 Pf. Saarabstimmung, Reichsparteitag und Schiller tadellos postfrisch, Mi. 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/47
+554-55  **

60,—

2260 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg 1934, 20 Exemplare als Bogenteil vom Eckrand unten links ,postfrisch ,tadellose Erhaltung, Mi. 700.- . . 546(20)  ** 100,—
2261 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 35,—
2263P 40 Pfg Berufsstände, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  ** 60,—
2265P Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr.

Oechsner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und
befindet sich in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 270,—

2266 6 Pfg bis 40 Pfg “100 Jahre Deutsche Eisenbahn”, kompletter Satz zu vier Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 130.- . . . . . . . 580/83  ** 40,—
2267 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2268FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2269 6 Pfg Otto von Guericke mit Abart “1680 statt 1686", Partie von 49 postfrischen sowie 26 gestempelten Exemplaren, die früher im Mi-
chel-Katalog notierte Abart wird heute im selbigen wie folgt beschrieben ”Die früher unter der Mi.-Nr. 608I katalogisierte Abweichung
“1680 statt 1686" hat sich als Druckzufälligkeit erwiesen.”, für jemanden mit entsprechender Phantasie für die heutige Vermarktung

608I (75)  **/# 80,—

2270 4 u. 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-STADION 11.8.36" auf Ansichtskarte ”Berlin Reichssportfeld" nach Wien
mit Ank.-stpl. und nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

610,611 [ 30,—

2271 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit vio-
letten Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 40,—

2272 25 Pfg. Olympiade auf portogerechtem Brief von “HAGEN 29.11.35" nach Triesenberg/ Liechtenstein mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 615 [ 30,—
2273 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Interhat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Marke geschürft) portorichtig auf Eilbo-

tenbrief der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung, Lose schon 110.- . . . . . . . . . .
620I [ 40,—

2274 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zu-
satzfrankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. .

620I, 536 [ 45,—

2275 Olympiablock (8 - 25 Pfg), rückseitig auf Zeppelin-Brief mit vorderseitiger Olympiamarken-Zusatzfrankatur zur Messefahrt nach Leipzig,
gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN -a / 30.8.36", nach Berlin-Charlottenburg (Sieger-Nr. 365 B), in guter Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . .

Bl.6 [ 70,—

2276 WHW 1936-38 und Kameradschaftsblock (Mi.-Nrn. 634-42, 651-59, 675-83 und 702-13) komplett tadellos postfrisch, Mi. 365,—. ex634/713  ** 70,—
2277FP 25 Pfg “Winterhilfswerk: Moderne Bauten”, senkrechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . 641x  ** 80,—
2278 Bl.7, 8, 9, 11 je tadellos postfrisch, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7,8,9,11  ** 220,—
2279FP 40 Pfg “Winterhilfswerk 1937: Schiffe”, senkrechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2016): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x  ** 240,—

2280P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
2281 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,—

2282 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 40,—
2283 Nürburgring, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 65,—
2286 3 Pfg bis 2 Reichsmark “Danziger-Abschiedsausgabe”, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.-. . . . . 716/29  ** 50,—
2287P Danzig Abschied 3, 8, 15 und 25 Pfg auf Einschreiben ab Danzig 13.6.40 mit ermäßigter Gebühr nach Budapest, Zensur Wien, als unzu-

lässig zurückgewiesen und zur Absenderermittlung 20.6.40 erneut amtlich geöffnet, entspr. Verschlussbanderole RPD Danzig 21.6.40.
An Absender ausgeliefert Hochheim 24.6.40. Attraktiver Irrläufer! - 716, 719, 722, 724 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

716u.a. [ 100,—

2288P Danzig Abschied 2 RM auf 2 G als Einzelfrankatur auf Atlantic Clipper Einschreiben ab München 7.8.40 in die USA, rückseitig Banderole
Zollamt München Schwanthalerstraße, hs. Vermerk zur Ausfuhrbewilligung, Zensurbanderole der ABP München und Ank.-Stpl Port Ar-
thur Texas 28.8.40. Seltene und zudem attraktive Verwendung der Danzig-Abschieds-Marke im Reich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 130,—

2289P 2 Mark Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und
spiegelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . .

729y Pl.-Nr.  * 90,—

2290 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 50,—
2291 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2292 “Braunes Band”, senkr. Randpaar, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747(2)  ** 50,—
2293 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2294 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Ad-

ler" und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 30,—

2295 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die
Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 30,—

2296P 25 Pfg Wiener Messe als Einzelfrankatur auf Nachnahmekarte und als Mehrfachfrankatur auf Paketkartenstammteil, beides attraktive
Bedarfsstücke! - 771 (1), 771 (3) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 50,—

2297 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 30,—
2298FP “Hitler” kpl. inkl. der Markwerte auf vier Vorlageblättern mit Stempeln der Versandstelle von den jeweiligen Ersttagen, tadellos, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/802  FDC 120,—

2299 1 Pf. - 5 Mark Hitler postfrisch und gestempelt jeweils komplett, Mi. 138,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781/802  **/# 25,—
2300P 1-80 Pfg Hitler auf sechs postkartengroßen Blankoblättern, jede Marke einzeln ersttagsgestempelt Berlin vfs (= Versandstelle für Samm-

lermarken) 01.8.41, schöne FDC-Garnitur, Michel A 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/98 [ 100,—

2301P Fünf örtlich hergestellte Ausweise für den “Dauerbezug von Sonderwertzeichen”, davon vier mit jeweils 2x 50 Pfg Hitler als Ausweisge-
bühr, 1x frei “Alter Bezieher”, bemerkenswert 2 Ausweise “Bremen 1" für unterschiedliche Personen, die jedoch zuletzt am 13.1.45 am
selben Ausgabeschalter Schlange standen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

796 [ 100,—

2302P 5 RM Hitler (A-Zähnung) mit fünf weiteren Marken auf Wertbrief 25.000,- RM (52 g) innerhalb von Stuttgart 16.2.44, Ank.-Stpl vom sel-
ben Tag, alle vier Lacksiegel vollständig - 802 A, 820 (2), 866-868. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

802A u.a. [ 150,—

2303 6 Pfg Wolfgang Amadeus Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über OZ in Mozart”, Feld 4 - nur in einer Teilauflage vorkommend,
waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

810II  ** 20,—

2305 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 40,—
2306P Wiener Postkongress 1942, Geschenkheft des Reichspostministers (21 x 14,8 cm) mit eingeklebten Sondermarken und Sonderganzsa-

chen sowie Sonderstempel, geprägter Büttenkartondeckel mit roter Kordel, innen geringe Spuren, sehr selten - 820-825, P 294-295
820/825,P [ 150,—

2308 3-12 Pfg RAD mit Ersttagsstempel Berlin-Grünewald 26.6.43 auf amtlicher Klappkarte des Reichsarbeitsdienstes mit vorderseitig ent-
sprechender Illustration und rückseitig lfd. Nummer “21" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850/53 [ 40,—

2309P 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2310P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage

Kochs), tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864 [ 120,—

2311 4x 12 Pfg Robert Koch auf Einschreiben mit amtlich vordatiertem Ersttagsstempel Wollstein 11.12.43 nach Mittweida, Ank.-Stpl
29.1.44. Gesuchter FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

864(4) [ 50,—

2312FP 6 Pfg “10 Jahre Hilfswerk: Mutter und Kind”, Abart “ungezähnt”, postfrisches Unterrandstück, leicht bügig, seltene Marke, Mi. 500.- . 870U  ** 100,—
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2147 300 Mark Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt,
selten, im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 35,—

2148 3000 Mark Ziffer schwarz(grau)braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2149 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2150 3000 Mark Ziffer in d-Farbe, Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 880,- . . . 254d(4)  ** 200,—
2151FP 4000 Mark Ziffer im Queroval, ungezähnt, vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
2152 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2154FP 5000 Mark Ziffer im Queroval, in der seltenen Farbe schwarzgrün, gut gezähnt und bedarfsgestempelt am “5.9.23 6-7N”, gepr. Oechs-

ner BPP und Infla Berlin, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256d # 45,—

2155FP 20 Mark + 1000 Mark Rhein- Ruhrhilfe, mit Abart “kopfstehender Unterdruck”, ungebrauchte Marke vom linken Seitenrand, mit Fotobe-
fund Bechtold: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,—

2156P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,—
2157FP 50 Tausend, Ziffer im Kreis, mit Abart “fette Inschrift”, gut gezähnte, bedarfsgestempelte Marke, gepr. Bechtold BPP und Infla Berlin. Eine

gestempelt sehr seltene Abart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275aI # 140,—

2158 8 Tsd. a. 30 Pfg dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,—
2159FP 8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “ 8 kopfstehend”, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278XI # 120,—

2160 15 Tsd. a. 40 Mark schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,—
2161FP 30 Tausend auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, waagerechter Rand-Dreierstreifen mit Aufdruck-Fehler, dabei mittlere

Marke mit nur teilweisem Aufdruck, linke Marke fast ohne Aufdruck, außerdem verschobene Zähnung nach links und oben, tadellos
postfrisch, ungefaltet, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”. Sehr dekorativ, im Michel-Katalog nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . .

285(3)  ** 80,—

2162FP 100 Tausend auf 100 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis in der seltenen Farbe dunkelpurpur, gut gezähnte, bedarfsgestempelte
Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin. Eine gestempelt seltene Farbvariante, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 40,—

2163FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . 295U  ** 50,—
2164FP 250 Tausend auf 500 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, Eckrand-Viererblock unten links, Aufdruck durch Bogenumschlag

teilweise auf der Gummiseite, dadurch die Eckrand-Marke ohne Aufdruck, die Nachbarmarke nur mit teilweisem Aufdruck, tadellos post-
frisch, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, die Marken unsigniert. Eine sehr dekorative Einheit, im Michel-Katalog nicht
verzeichnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(4)  ** 300,—

2166 800 Tsd. auf 400 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl BPP (doppelt signiert), Mi. 100.-. . 305DD  ** 20,—
2167FP 800 Tausend auf 400 Mark, Abart “doppelter Aufdruck”, Walzenoberrand 2’9’2 der OPD Hamburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-

attest Tworek BPP (2016): “Die Erhaltung ist postfrisch und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305DD WOR
**

250,—

2168P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2169 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- 308IIa # 35,—
2170FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, mit liegendem (statt stehendem) Wasserzeichen, gut gezähnte, be-

darfsgestempelte Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin “echt im Block geprüft”. Gestempelt eine seltene Abart, Mi. 450,- . . . . . . .
309APaY # 90,—

2171FP 2 Millionen auf 200 Mark Aufdruck auf Freimarke Ziffer im Kreis, durchstochen, sauber gestempelte Marke mit gutem Durchstich, gepr.
Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Ba # 60,—

2172 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten
und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 50,—

2174FP 10 Millionen Mark, Plattendruck, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  ** 50,—
2176FP 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, waager. Paar, tadellos gestempelt “WIESBADEN

7.11.23", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Bauer BPP (2015): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(2) # 1000,—

2179P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2180P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2181FP 20 Mill durchstochen, tadellos gestempelter Viererblock mit nahezu perfektem Durchstich und Marke links unten Paralleler-

scheinung, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ohne Viererblockbewertung schon 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .
319BPe1 # 600,—

2182 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP,
Mi. 400.-+ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb(10)  ** 50,—

2183 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+. . . . . . . . . . . . 321AWb # 50,—
2184 50 Mrd. kobaltblau, gestempelter 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 45,—
2185FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2187FP 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark waagerechtes Paar tadellos rundgestempelt und beide Werte gepr. Infla, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa(2) # 60,—
2189 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 30,—
2190FP 10 Mrd auf 50 Mio Mark Aufdruck auf Freimarke Rosettenmuster, in der seltenen Farbe schwarzopalgrün, postfrische Bogenrand-Marke,

Rand mit leichter Bleistiftbeschriftung, mit Fotobefund Bauer BPP: “einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb  ** 80,—

2191P 5 Pfg Korbdeckelmuster, Abart “ungezähnt”, Plattenoberrandstück, tadellos ungebraucht, Kabinett, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aUPOR  * 50,—
2192 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luft-

post in die USA, Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

2193FP 3 Pfg - 20 Mark, Serie mit 19 klein- und großformatigen Essays mit Adlerkopf-Motiv zur Reichsadler-Ausgabe von 1924, ohne Gummi,
wie hergestellt , teils vom Bogenrand oder aus der Bogenecke. Interessant und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 60,—

2194FP 5 Pfg - 300 Pfg Flugpostausgabe 1924 “Holztaube”, kompletter Satz mit 7 Werten, dabei 20 Pfg und 200 Pfg vom Bogen-Oberrand, ta-
dellos postfrisch, mit Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei. Beim 200 Pf Wert ist der leicht unregelmäßige Gummiver-
lauf herstellungsbedingt.”, Marken unsigniert, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 450,—

2195 5 Pfg + 15 Pfg bis 50 Pfg + 150 Pfg “Nothilfe 1924: Rosenwunder”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . 351/54  ** 50,—
2196 50 Pfg Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2197FP 3 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel (für 3er-Streifen): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400,- . 355Y  ** 80,—
2199 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . 370X 371YHAN

**
110,—

2200FP 3 Pfg - 80 Pfg Freimarken Berühmte Deutsche, kompletter Satz mit 13 Werten, tadellos postfrisch, die hohen Werte ab 20 Pfg alle
BPP-geprüft, der 80 Pfg -Wert mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97   ** 350,—

2201FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett postfrisch, (fast alles Randstücke), eine 5 Pf. Zahnfehler, sonst alle tadellos und noch völlig unsig-
niert! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 275,—

2202FP 3-80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch mit Oberrand (beide 3 und 5 Pf., 10, 15 und 25 Pf. Walzen-, die anderen Plat-
tendruck), noch völlig unsignierter Luxussatz! Mi. 2.649,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97 OR  ** 450,—

2203P 1927/30, 4 vorgedruckte Bestell-Postkarten für die Nothilfe-Serien von 1927 - 1930 mit farbiger Abbildung der jeweiligen Ausgabe, un-
benutzt in einwandfreier Erhaltung. Interessante Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2204P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 110,—
2205P 8 Pf. I.A.A. Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407P OR  ** 50,—
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2206FP 8 Pfg und 12 Pfg “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes (IAA)”, je mit Abart “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt” - nur auf
Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos postfrisch, sehr selten, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.900.- - in postfrischer Erhaltung sehr selten die meisten angebotenen Stücke dieser Abart sind
entfalzt/nachgummiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407/08I  ** 800,—

2207FP 5-25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 50,—
2208FP 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos un-

gebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 80,—

2209 15 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt”, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
2210 IAA 25 Pf. als tadellos postfrisches, ungefaltetes Walzendruck-Oberrandstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409WOR  ** 50,—
2211FP 3-80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 275,—
2212FP 8 Pfg Ebert, mit Abart “grünliche Gummierung”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP. Eine seltene Variante, Mi. 360,- . . . . . . . . . . 412z  ** 70,—
2213P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
2214FP 50 Pf. Reichspräsidenten, waagerechtes Paar tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420(2)  ** 60,—
2215 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 40,—
2216P 5 + 5 Pfg bis 50 + 50 Pfg Nothilfe Wappen, kompletter Satz, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2217 Nothilfe 25 Pf. als tadellos postfrischer Oberrandviererblock, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433  **, VB 60,—
2218FP 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend,

mit Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 130,—

2219 50+50 Pf Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 40,—
2220FP 2 - 4 Mark Südamerikafahrt, 2 komplette Sätze mit je 2 Werten auf Zeppelinbrief der Südamerika-Fahrt mit allen Stempeln, von

“FRIEDRICHSHAFEN - (Bodensee) -b / 18.5.30 17-18" und zurück nach Deutschland, rückseitiger Rückkunftstempel
”FRIEDRICHSHAFEN - am Bodensee / -6.VI.30 19-20", nach Mittweida/Sachsen. Umschlag rechts minimal verkürzt und kleiner, hinter-
legter Einriss, sonst in sauberer Erhaltung, Mi. 1950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39 (2) [ 450,—

2221P 2 Reichsmark und 4 Reichsmark 1. Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN * (BODENSEE) b 18.5.30", Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39X
#/]

300,—

2222FP 4 Mark Südamerikafahrt, mit Plattenfehler “’Blitz’ neben Adler” zusammen mit Normalmarke, beide mit stehendem Wz., auf portoge-
rechtem Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt, gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN - (Bodensee) -b / 18.5.30" nach New York / USA, mit Foto-
attest H.-G. Schlegel BPP: ”Es handelt sich um einen echten Bedarfsbrief mit den üblichen Gebrauchsspuren". In dieser Form ein sehr
seltener Beleg in guter Erhaltung, Mi.1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439XI + 439X
[

400,—

2223FP IPOSTA-Blockmarken 8Pfg. bis 50 Pfg. als Herzstück ohne Blockrand auf R-Brief mit SST BERLIN W62 IPOSTA 21.9.30, entsprechen-
dem Sonder-R-Zettel und violettem L1 “Einl.Geb. (30) Rpf.” in die USA mit Ankunftsstempel, etwas überfrankiert, aber sehr dekorativ,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 [ 150,—

2225P 8-50 Pf. Herzstück aus Iposta-Block tadellos mit Iposta-Sonderstempel auf großem Briefstück mit R-Zettel der Iposta, Mi. 560,- bzw. im
Handbuch Blocks 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 Hz ] 90,—

2226P 15 Pfg. IPOST-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit Sondermaschinenstempel BERLIN 21.9.30 nach Stade, Pracht 447 [ 120,—
2227 IPOSTA-Block, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
2228P 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 40,—
2229 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 35,—
2230 50 Pfg Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 30,—
2231 1931, Zeppelin 1 Reichsmark postfrisch, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455  ** 25,—
2232FP 1 Reichsmark Polarfahrt, Aufdruckfehler I “Bindesterich nach POLAR fehlt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456I  * 200,—

2233P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Zeppelinbrief der Polarfahrt, mit entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 200,—
2234 6 - 25 Pf. Fridericus, dazu S102, S105 und WZ10, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81,u.a.  ** 120,—
2235FP 1933, Friedrich der Große, 25 Pfg. im Rand-Viererblock, feinst postfrisch, MI. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481  ** 250,—
2236FP 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch komplett, noch völlig unsigniert! Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
2237FP 3 bis 100 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 bis auf drei billige Werte (4, 6 und 8 Pf.) komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsig-

niert! Mi. 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex482/95  ** 225,—

2238FP 100 Pf Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser leichte Falzspur), Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “post-
frisch und vollkommen einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

495  ** 50,—

2239P Chicagofahrt, tadellos ungebraucht, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 220,—
2240FP 1 Reichsmark bis 4 Reichsmark Chicagofahrt, tadellos gestempelt, gepr. Peschl BPP mit Fotoattest, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 280,—
2241FP 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 75,—
2242FP 3 Pfg bis 40 Pfg “Wagner”, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07  ** 800,—

2243FP 3 - 40 Pf. Wagner einheitlich in A-Zähnung postfrisch komplett, die 5 Pf. hat einen stumpfen Zahn und die 8 Pf. eine Bugspur,
ansonsten tadelloser Satz und noch völlig unsigniert! Mi. 2900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 700,—

2244FP Blockausgabe “10 Jahre Deutsche Nothilfe”, Originalgröße 209 x 148 mm, tadellos postfrisch, signiert Schlegel D. BPP und
Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Blockränder sind unbehandelt. Die Qualität ist einwandfrei, das wellige Papier ist
herstellungsbedingt.”, in dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 2000,—

2245FP Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 900,—

2248P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 180,—
2249FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, postfrischer Viererblocksatz, die zwei Höchstwerte sign. Peschl und 3 RM mit Fotoattest

Peschl BPP, Mi. 3.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39x(4)  ** 750,—

2250 20, 80 und 100 Pf. Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, Mi. 233,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532y,536y,537
y  **

50,—

2251FP 25 Pfg Steinadler vor Weltkugel, Plattenfehler I “o in Luftpost oben gebrochen” (Feld 81), tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi.
600.- - seltener Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

533xI # 150,—

2252 2 Mk. Lilienthal, postfrisches Kabinettstück vom Oberrand, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 45,—
2253 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt.

Luftpost nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x(3),u.a.
[

30,—

2254P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 90,—
2255FP 3 Mark Flugpostausgabe 1934 “Graf von Zeppelin”, mit waagerechter Gummiriffelung, Eckrandmarke unten rechts mit HAN

“13521.35", tadellos ungebraucht, ungefaltet, mit Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”... in sehr guter Qualität mit der für diese Ausgabe nor-
malen Zähnung.", Marke unsigniert. Sehr selten, im Michel ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y  * 150,—

2257P 3 RM Flugpost # min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
2258P 3 Reichsmark “Graf Zeppelin”, waagereche Gummiriffelung in Mischfrankatur mit 25 Pfg Luftpost als portogerechte Frankatur auf Luft-

postbrief von “HAMBURG 3.6.36" nach Buenos Aires / Argentinien mit rücks. Ank.-Stempel vom 10.6.36, Umschlag oben etwas verkürzt
sonst gute Erhaltung, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y,533 [ 200,—

62

Deutsches Reich

2259 6 und 12 Pf. Saarabstimmung, Reichsparteitag und Schiller tadellos postfrisch, Mi. 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/47
+554-55  **

60,—

2260 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg 1934, 20 Exemplare als Bogenteil vom Eckrand unten links ,postfrisch ,tadellose Erhaltung, Mi. 700.- . . 546(20)  ** 100,—
2261 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 35,—
2263P 40 Pfg Berufsstände, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  ** 60,—
2265P Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr.

Oechsner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und
befindet sich in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 270,—

2266 6 Pfg bis 40 Pfg “100 Jahre Deutsche Eisenbahn”, kompletter Satz zu vier Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 130.- . . . . . . . 580/83  ** 40,—
2267 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2268FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2269 6 Pfg Otto von Guericke mit Abart “1680 statt 1686", Partie von 49 postfrischen sowie 26 gestempelten Exemplaren, die früher im Mi-
chel-Katalog notierte Abart wird heute im selbigen wie folgt beschrieben ”Die früher unter der Mi.-Nr. 608I katalogisierte Abweichung
“1680 statt 1686" hat sich als Druckzufälligkeit erwiesen.”, für jemanden mit entsprechender Phantasie für die heutige Vermarktung

608I (75)  **/# 80,—

2270 4 u. 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-STADION 11.8.36" auf Ansichtskarte ”Berlin Reichssportfeld" nach Wien
mit Ank.-stpl. und nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

610,611 [ 30,—

2271 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit vio-
letten Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 40,—

2272 25 Pfg. Olympiade auf portogerechtem Brief von “HAGEN 29.11.35" nach Triesenberg/ Liechtenstein mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 615 [ 30,—
2273 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Interhat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Marke geschürft) portorichtig auf Eilbo-

tenbrief der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung, Lose schon 110.- . . . . . . . . . .
620I [ 40,—

2274 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zu-
satzfrankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. .

620I, 536 [ 45,—

2275 Olympiablock (8 - 25 Pfg), rückseitig auf Zeppelin-Brief mit vorderseitiger Olympiamarken-Zusatzfrankatur zur Messefahrt nach Leipzig,
gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN -a / 30.8.36", nach Berlin-Charlottenburg (Sieger-Nr. 365 B), in guter Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . .

Bl.6 [ 70,—

2276 WHW 1936-38 und Kameradschaftsblock (Mi.-Nrn. 634-42, 651-59, 675-83 und 702-13) komplett tadellos postfrisch, Mi. 365,—. ex634/713  ** 70,—
2277FP 25 Pfg “Winterhilfswerk: Moderne Bauten”, senkrechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . 641x  ** 80,—
2278 Bl.7, 8, 9, 11 je tadellos postfrisch, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7,8,9,11  ** 220,—
2279FP 40 Pfg “Winterhilfswerk 1937: Schiffe”, senkrechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2016): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x  ** 240,—

2280P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
2281 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,—

2282 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 40,—
2283 Nürburgring, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 65,—
2286 3 Pfg bis 2 Reichsmark “Danziger-Abschiedsausgabe”, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.-. . . . . 716/29  ** 50,—
2287P Danzig Abschied 3, 8, 15 und 25 Pfg auf Einschreiben ab Danzig 13.6.40 mit ermäßigter Gebühr nach Budapest, Zensur Wien, als unzu-

lässig zurückgewiesen und zur Absenderermittlung 20.6.40 erneut amtlich geöffnet, entspr. Verschlussbanderole RPD Danzig 21.6.40.
An Absender ausgeliefert Hochheim 24.6.40. Attraktiver Irrläufer! - 716, 719, 722, 724 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

716u.a. [ 100,—

2288P Danzig Abschied 2 RM auf 2 G als Einzelfrankatur auf Atlantic Clipper Einschreiben ab München 7.8.40 in die USA, rückseitig Banderole
Zollamt München Schwanthalerstraße, hs. Vermerk zur Ausfuhrbewilligung, Zensurbanderole der ABP München und Ank.-Stpl Port Ar-
thur Texas 28.8.40. Seltene und zudem attraktive Verwendung der Danzig-Abschieds-Marke im Reich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 130,—

2289P 2 Mark Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und
spiegelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . .

729y Pl.-Nr.  * 90,—

2290 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 50,—
2291 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2292 “Braunes Band”, senkr. Randpaar, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747(2)  ** 50,—
2293 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2294 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Ad-

ler" und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 30,—

2295 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die
Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 30,—

2296P 25 Pfg Wiener Messe als Einzelfrankatur auf Nachnahmekarte und als Mehrfachfrankatur auf Paketkartenstammteil, beides attraktive
Bedarfsstücke! - 771 (1), 771 (3) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 50,—

2297 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 30,—
2298FP “Hitler” kpl. inkl. der Markwerte auf vier Vorlageblättern mit Stempeln der Versandstelle von den jeweiligen Ersttagen, tadellos, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/802  FDC 120,—

2299 1 Pf. - 5 Mark Hitler postfrisch und gestempelt jeweils komplett, Mi. 138,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781/802  **/# 25,—
2300P 1-80 Pfg Hitler auf sechs postkartengroßen Blankoblättern, jede Marke einzeln ersttagsgestempelt Berlin vfs (= Versandstelle für Samm-

lermarken) 01.8.41, schöne FDC-Garnitur, Michel A 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/98 [ 100,—

2301P Fünf örtlich hergestellte Ausweise für den “Dauerbezug von Sonderwertzeichen”, davon vier mit jeweils 2x 50 Pfg Hitler als Ausweisge-
bühr, 1x frei “Alter Bezieher”, bemerkenswert 2 Ausweise “Bremen 1" für unterschiedliche Personen, die jedoch zuletzt am 13.1.45 am
selben Ausgabeschalter Schlange standen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

796 [ 100,—

2302P 5 RM Hitler (A-Zähnung) mit fünf weiteren Marken auf Wertbrief 25.000,- RM (52 g) innerhalb von Stuttgart 16.2.44, Ank.-Stpl vom sel-
ben Tag, alle vier Lacksiegel vollständig - 802 A, 820 (2), 866-868. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

802A u.a. [ 150,—

2303 6 Pfg Wolfgang Amadeus Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über OZ in Mozart”, Feld 4 - nur in einer Teilauflage vorkommend,
waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

810II  ** 20,—

2305 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 40,—
2306P Wiener Postkongress 1942, Geschenkheft des Reichspostministers (21 x 14,8 cm) mit eingeklebten Sondermarken und Sonderganzsa-

chen sowie Sonderstempel, geprägter Büttenkartondeckel mit roter Kordel, innen geringe Spuren, sehr selten - 820-825, P 294-295
820/825,P [ 150,—

2308 3-12 Pfg RAD mit Ersttagsstempel Berlin-Grünewald 26.6.43 auf amtlicher Klappkarte des Reichsarbeitsdienstes mit vorderseitig ent-
sprechender Illustration und rückseitig lfd. Nummer “21" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850/53 [ 40,—

2309P 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2310P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage

Kochs), tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864 [ 120,—

2311 4x 12 Pfg Robert Koch auf Einschreiben mit amtlich vordatiertem Ersttagsstempel Wollstein 11.12.43 nach Mittweida, Ank.-Stpl
29.1.44. Gesuchter FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

864(4) [ 50,—

2312FP 6 Pfg “10 Jahre Hilfswerk: Mutter und Kind”, Abart “ungezähnt”, postfrisches Unterrandstück, leicht bügig, seltene Marke, Mi. 500.- . 870U  ** 100,—
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2259 6 und 12 Pf. Saarabstimmung, Reichsparteitag und Schiller tadellos postfrisch, Mi. 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/47
+554-55  **

60,—

2260 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg 1934, 20 Exemplare als Bogenteil vom Eckrand unten links ,postfrisch ,tadellose Erhaltung, Mi. 700.- . . 546(20)  ** 100,—
2261 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 35,—
2263P 40 Pfg Berufsstände, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  ** 60,—
2265P Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr.

Oechsner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und
befindet sich in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 270,—

2266 6 Pfg bis 40 Pfg “100 Jahre Deutsche Eisenbahn”, kompletter Satz zu vier Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 130.- . . . . . . . 580/83  ** 40,—
2267 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2268FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2269 6 Pfg Otto von Guericke mit Abart “1680 statt 1686", Partie von 49 postfrischen sowie 26 gestempelten Exemplaren, die früher im Mi-
chel-Katalog notierte Abart wird heute im selbigen wie folgt beschrieben ”Die früher unter der Mi.-Nr. 608I katalogisierte Abweichung
“1680 statt 1686" hat sich als Druckzufälligkeit erwiesen.”, für jemanden mit entsprechender Phantasie für die heutige Vermarktung

608I (75)  **/# 80,—

2270 4 u. 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-STADION 11.8.36" auf Ansichtskarte ”Berlin Reichssportfeld" nach Wien
mit Ank.-stpl. und nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

610,611 [ 30,—

2271 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit vio-
letten Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 40,—

2272 25 Pfg. Olympiade auf portogerechtem Brief von “HAGEN 29.11.35" nach Triesenberg/ Liechtenstein mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 615 [ 30,—
2273 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Interhat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Marke geschürft) portorichtig auf Eilbo-

tenbrief der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung, Lose schon 110.- . . . . . . . . . .
620I [ 40,—

2274 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zu-
satzfrankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. .

620I, 536 [ 45,—

2275 Olympiablock (8 - 25 Pfg), rückseitig auf Zeppelin-Brief mit vorderseitiger Olympiamarken-Zusatzfrankatur zur Messefahrt nach Leipzig,
gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN -a / 30.8.36", nach Berlin-Charlottenburg (Sieger-Nr. 365 B), in guter Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . .

Bl.6 [ 70,—

2276 WHW 1936-38 und Kameradschaftsblock (Mi.-Nrn. 634-42, 651-59, 675-83 und 702-13) komplett tadellos postfrisch, Mi. 365,—. ex634/713  ** 70,—
2277FP 25 Pfg “Winterhilfswerk: Moderne Bauten”, senkrechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . 641x  ** 80,—
2278 Bl.7, 8, 9, 11 je tadellos postfrisch, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7,8,9,11  ** 220,—
2279FP 40 Pfg “Winterhilfswerk 1937: Schiffe”, senkrechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2016): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x  ** 240,—

2280P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
2281 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,—

2282 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 40,—
2283 Nürburgring, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 65,—
2286 3 Pfg bis 2 Reichsmark “Danziger-Abschiedsausgabe”, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.-. . . . . 716/29  ** 50,—
2287P Danzig Abschied 3, 8, 15 und 25 Pfg auf Einschreiben ab Danzig 13.6.40 mit ermäßigter Gebühr nach Budapest, Zensur Wien, als unzu-

lässig zurückgewiesen und zur Absenderermittlung 20.6.40 erneut amtlich geöffnet, entspr. Verschlussbanderole RPD Danzig 21.6.40.
An Absender ausgeliefert Hochheim 24.6.40. Attraktiver Irrläufer! - 716, 719, 722, 724 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

716u.a. [ 100,—

2288P Danzig Abschied 2 RM auf 2 G als Einzelfrankatur auf Atlantic Clipper Einschreiben ab München 7.8.40 in die USA, rückseitig Banderole
Zollamt München Schwanthalerstraße, hs. Vermerk zur Ausfuhrbewilligung, Zensurbanderole der ABP München und Ank.-Stpl Port Ar-
thur Texas 28.8.40. Seltene und zudem attraktive Verwendung der Danzig-Abschieds-Marke im Reich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 130,—

2289P 2 Mark Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und
spiegelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . .

729y Pl.-Nr.  * 90,—

2290 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 50,—
2291 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2292 “Braunes Band”, senkr. Randpaar, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747(2)  ** 50,—
2293 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2294 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Ad-

ler" und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 30,—

2295 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die
Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 30,—

2296P 25 Pfg Wiener Messe als Einzelfrankatur auf Nachnahmekarte und als Mehrfachfrankatur auf Paketkartenstammteil, beides attraktive
Bedarfsstücke! - 771 (1), 771 (3) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 50,—

2297 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 30,—
2298FP “Hitler” kpl. inkl. der Markwerte auf vier Vorlageblättern mit Stempeln der Versandstelle von den jeweiligen Ersttagen, tadellos, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/802  FDC 120,—

2299 1 Pf. - 5 Mark Hitler postfrisch und gestempelt jeweils komplett, Mi. 138,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781/802  **/# 25,—
2300P 1-80 Pfg Hitler auf sechs postkartengroßen Blankoblättern, jede Marke einzeln ersttagsgestempelt Berlin vfs (= Versandstelle für Samm-

lermarken) 01.8.41, schöne FDC-Garnitur, Michel A 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/98 [ 100,—

2301P Fünf örtlich hergestellte Ausweise für den “Dauerbezug von Sonderwertzeichen”, davon vier mit jeweils 2x 50 Pfg Hitler als Ausweisge-
bühr, 1x frei “Alter Bezieher”, bemerkenswert 2 Ausweise “Bremen 1" für unterschiedliche Personen, die jedoch zuletzt am 13.1.45 am
selben Ausgabeschalter Schlange standen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

796 [ 100,—

2302P 5 RM Hitler (A-Zähnung) mit fünf weiteren Marken auf Wertbrief 25.000,- RM (52 g) innerhalb von Stuttgart 16.2.44, Ank.-Stpl vom sel-
ben Tag, alle vier Lacksiegel vollständig - 802 A, 820 (2), 866-868. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

802A u.a. [ 150,—

2303 6 Pfg Wolfgang Amadeus Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über OZ in Mozart”, Feld 4 - nur in einer Teilauflage vorkommend,
waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

810II  ** 20,—

2305 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 40,—
2306P Wiener Postkongress 1942, Geschenkheft des Reichspostministers (21 x 14,8 cm) mit eingeklebten Sondermarken und Sonderganzsa-

chen sowie Sonderstempel, geprägter Büttenkartondeckel mit roter Kordel, innen geringe Spuren, sehr selten - 820-825, P 294-295
820/825,P [ 150,—

2308 3-12 Pfg RAD mit Ersttagsstempel Berlin-Grünewald 26.6.43 auf amtlicher Klappkarte des Reichsarbeitsdienstes mit vorderseitig ent-
sprechender Illustration und rückseitig lfd. Nummer “21" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850/53 [ 40,—

2309P 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2310P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage

Kochs), tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864 [ 120,—

2311 4x 12 Pfg Robert Koch auf Einschreiben mit amtlich vordatiertem Ersttagsstempel Wollstein 11.12.43 nach Mittweida, Ank.-Stpl
29.1.44. Gesuchter FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

864(4) [ 50,—

2312FP 6 Pfg “10 Jahre Hilfswerk: Mutter und Kind”, Abart “ungezähnt”, postfrisches Unterrandstück, leicht bügig, seltene Marke, Mi. 500.- . 870U  ** 100,—
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2315 4x 12 Pfg Fulda auf Einschreiben mit anlassbezogenem Sonderstempel 12.3.44 nach Solingen-Wald, Ank.-Stpl 15.4.44. Die rechte un-
tere Marke deutlich mit Plattenfehler “Beschädigte Treppenstufe” - 886 (3), 886 VI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

886, 886 IV
[

40,—

2317P 2x 54 Pfg Führergeburtstag 1944 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf eingeschriebenem Orts-Eilbotenbrief mit Rückschein, SST
Berlin 20.4.44 und Ank.-Stpl, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

887(2) [ 80,—

2319 Luftpostbrief aus Ruse (Bulgarien) 9.6.44 an Reichsminister SPEER in Berlin, Durchlaufzensur ABP Wien, Beförderungsspuren. . . . . . [ 40,—
2320FP 6 Pfg “Tiroler Landesschießen”, Plattenfehler I “Weißer Fleck auf der Brust des vorderen Schützen”, tadellos zentrisch gestempelt

“HEIDELBERG”, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
897I # 50,—

2321 9x 6 Pfg Oldenburg, darunter Plattenfehler IV, als Mehrfachfrankatur auf Einschreiben mit dem letzten NS-Sonderstempel “Deine Haltung
entscheidet” Berlin SO 36 19.1.45 nach Halle (Saale), Ank.-Stpl 20.1.45. - 907 (8), 907 IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

907,907 IV [ 70,—

2322 6 Pfg 600 Jahre Stadtrecht Oldenburg mit Plattenfehler IV in MiF mit 6 Pfg 400 Jahre Albertus Universität auf portogerechtem Brief nach
Lüneburg, übliche Beförderungsspuren, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- - in dieser Form selten und von Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . .

907IV [ 60,—

2323 SA/SS Oberrandsatz von Bogenfeld 1 je ein mal tadellos postfrisch und ein Mal sauber gestempelt Berlin W 30 23.4.45 auf Briefstücken 909/10  **/] 50,—
2324 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch, Mi 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 30,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2326FP 2 Pfg bis 25 Pfg Zähldienstmarken für Baden mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, gepr. Drahn, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . 9/14SP  ** 300,—
2327FP 3 Pfg Zähldienstmarke für Baden, waagerechtes Paar vom Bogen-Unterrand mit HAN “2610", die Marken postfrisch, Falz im Rand, un-

gefaltet. Eine seltene HAN, im Michel ohne Preis notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9HAN  **/* 40,—

2328FP Landratsamt Stuhm: 200 Mio Mark dunkelockerbraun, Viererblock versehen mit komplettem altem Handstempel (Dienstsiegel), entwer-
tet “Christburg *b* 23.11.23 8-9N”, mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Marken unsigniert, Mi. (6-facher Einzel-
preis für kpl. Viererblock) 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I(4) # 70,—

2329FP 1 1/4 Mark, mit Plattenfehler “’E’ von ‘MARKE’ verstümmelt”, tadellos postfrische Randmarke, gepr. Winkler BPP, Mi. 280,- . . . . . . . 47II  ** 50,—
2330FP 5 Pf - 50 Pf ungezähnt, mit beiden 20 Pf. 55XU und 55YU, tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . 52U/56U  ** 450,—
2331P 10 Pfg Portopflichtige Dienstsache mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I # 40,—

2332FP 20 Pfg. Ziffern mit Wasserzeichen Ringe, postfrisch, geprüft Klinkhammer BPP und Peschl, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 120,—
2333FP 20 Pf. mit WZ. 2, kleine Zahnverkürzung (für diese Ausgabe im normalen Rahmen und im Michel auch so bewertet), Fotobefund Fleiner

BPP:"...Die Erhaltung ist gut", Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60Y # 60,—

2334FP 20 Pfg., Wasserzeichen Ringe, gestempelt, geprüft unter anderem Klinkhammer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2335FP 20 Pfg Ziffern in Schildern mit Aufdruck Deutsches Reich, mit Wasserzeichen “Ringe”, ungezähnt, tadellos postfrisch, mit Fotobefund Dr.

Oechsner BPP: “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 100,—

2336P 10 Pfg. orange, gestempelt, “MAGDEBURG ... 10.22", tadellos, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 150,—
2337FP 20 Mark Arbeiter mit Aufdruck Dienstmarke, mit liegendem Wasserzeichen, gut gezähnte, bedarfsgestempelte Marke, gepr. Dr. Oechs-

ner BPP und Infla Berlin, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Y # 50,—

2338FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mark Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1.300.-. . . . . . . 82/88 # 300,—
2339FP 100 Mio - 50 Mrd Rosettenmuster mit schlangenförmigem Aufdruck der Ausgabe von 1923, mit Abart “Parallelerscheinung PE I

‘Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorns ausgefranst’”, mit 7 Werten komplett, tadellos postfrisch, die 4 kleinen
Werte im Dreierstreifen mit Normalmarken aus der unteren Bogenecke links oder rechts, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82/88 Pe1  ** 60,—

2340 Schlangenaufdruck 2, 5 und 50 Mrd. je gestempelt, gepr. Infla (D 86 etwas erhöht sign. Weinbuch BPP), insgesamt Pracht, Mi. 520,—. . 84,85,88 # 60,—
2341P 5 Mrd. Mark. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gestempelt, kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 60,—
2342FP 10 Mrd Rosettenmuster mit Aufdruck, sauber bedarfsgestempelte Marke, gepr. Bauer BPP und Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
2343 20 Milliarden mit Schlangenaufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, Fotoattest Düntsch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200.- 87 # 50,—
2345P 50 Mrd. “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 80,—
2346FP 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” mit “sprung im Korbdeckel” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1.000.-. . 88HT # 200,—
2347 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt,

sonst eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 40,—

2348 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, tadelloses Unterrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
2350FP 6 Pfg Hakenkreuz schwärzlichgrün, mit waagerechter Gummiriffelung, als Plattendruck-Oberrand-Marke, tadellos postfrisch, gepr. A.

Schlegel BPP. Eine sehr seltene Variante, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135y POR  ** 60,—

2351 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 60,—
2352FP 24 Pfg Adler auf Sockel braunorange, mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrische Eckrand-Marke unten links, gepr. D. Schle-

gel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163y  ** 60,—

2353FP 24 Pfg Adler auf Sockel braunorange, mit waagerechter Gummiriffelung, waagerechtes Paar vom Bogen-Unterrand mit HAN
“20107.43", tadellos postfrisch, ungefaltet, gepr. D. Schlegel BPP. Eine seltene  Einheit, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163y  ** 270,—

Regierung Frankfurt
2354 2 Milld. Mark. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Bogenecke

mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 30,—

2355 2 Milld. Mark Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, signiert Dr.
Böheim BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

2356 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogene-
cke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 75,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2357 2,50 Mk braunlila, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 12.2.23" auf Briefstück, Foto-

kurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 35,—

2358 3 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.2.23" auf Briefstück, Foto-
kurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa ] 40,—

2359 3 Mark Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch
BPP: “....einwandfrei!”, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 130,—

2360FP 3 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in c-Farbe in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur wenige Stücke, Fotobefund
Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIc ] 60,—

2361 3 Mark Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar
kopfstehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!”, Mi. 330.-++. . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

100,—

2362 4 Mk schwärzlichopalgrün, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 19.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2363FP 4 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in b-Farbe in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur wenige Stücke, Fotobefund
Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb ] 60,—

2364 4 Mark Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch
BPP: “....einwandfrei!”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 100,—
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2365 4 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in a-Farbe in Type II, Abart “kopfstehender Überdruck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 30,—

2367 5 Mark Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwi-
schen den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 70,—

2368 5 Mk Bergarbeiter zusammen mit 10 Mk Posthorn auf Briefstück (gelöst und mit Falz replatziert), je violettschwarzer Aufdruck “Regie-
rung” in Type II, klarer Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23", Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . .

5IIa,9IIa ] 40,—

2369 3 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in a-Farbe in Type II, Abart “kopfstehender Überdruck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIaK ] 20,—

2370 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

50,—

2371 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin
und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 40,—

2372 8 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in a-Farbe und Type II, Abart “kopfstehender Überdruck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fo-
tobefund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIaK  ** 40,—

2374 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Wein-
buch BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa ] 30,—

2375P 10 Mark Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch
BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa(4) ] 140,—

2376P 12 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und
Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 40,—

2377P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Foto-
kurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 40,—

2378P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q
12.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

2379FP 20 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck in c-Farbe in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc # 60,—

2381 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl
BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa(5) ] 60,—

2382 30 Mark Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP
und Infla Berlin, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 35,—

2383 30 Mark Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Brief-
stück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

40,—

2384 50 Mark Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 40,—
2387 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf

Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa ] 35,—

Langenschwalbach
2388 20 Mark Deutsches Reich mit Überdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . 6 # 40,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2389 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Boge-

necke auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

2391 1 Mill. Mark Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind
selten! Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24I(4) # 45,—

2392 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und
nicht perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 50,—

2393 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und
Peschl - als Einheit nicht häufig! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 60,—

2394P 500 Mill. Mark Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

2395 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, sig-
niert Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

2396P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch
BPP: “...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! Mi. 480.- . . . . . . .

37B(4) # 110,—

2397 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel,
signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 35,—

2398 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert
mit Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

2399 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Ec-
kzahnbug, sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 360.-. . . . .

38AI(6) # 80,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2400P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi.

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19III(2) # 100,—

2401P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfek-
tem Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,- . .

21II(4) # 180,—

2402FP 100 Mio Mark dunkelgünlichgrau mit Schutzaufdruck “Dienstmarke” der Landessteuerdirektion Rostock, bedarfsgestempelt auf kleinem
Briefstück, gepr. Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I ] 45,—

Landratsamt Stuhm (Westpreußen)
2403 1000 Mark Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Neuer Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 30,—

2404 100 Tausend auf 400 Mark Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Neuer Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

2405 20 Millionen Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), ungebraucht ohne Gummierung in Bedarfserhaltung, Fo-
tobefundkopie Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  (*) Gebot

2406 50 Millionen Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Dr. Oechsner BPP (für
ehemalige Einheit): “echt und einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 30,—

2407 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und Tagesstempel
BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 45,—
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Kontrollaufdrucke Rostock

2408 1 Million Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2409 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2410 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2411 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig

gefaltet mit leichten Antrennungen, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 140,—

2412 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5
Marken Bugspur), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB42  **/* 90,—

2413 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2414 Markenheftchenbogen “Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.-. . . . . . . MHB48  ** 70,—
2415 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe

gefaltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2416 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
2417 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2418 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken

Alterungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2419 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 450,—
2420 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Rand-

feld unter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB67.2  ** 60,—

2421 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi.
670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.3  ** 180,—

2422 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld
41/51, 3/2 Ziffern, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB69,72.2.
**

80,—

2423 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800.- MHB70HAN1.2
**

180,—

2424 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,—
2425 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand

angetrennt), Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2426 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,—
2427FP 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag), Mi.
9.000.- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 700,—

2428 1916/17 Germania, kpl. Deckel von MH 7 (Ordnungsnummer 1) leer ohne die Heftchenblätter, aber mit allen Zwischenblättern, Mi. für
kpl. Heftchen wäre 7.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7(leer) 75,—

2429FP 1917, Markenheftchen “Germania”, Ordnungsnummer 2, seltene Variante mit nicht durchgezähntem Heftchenblatträndern,
Heftchenblatt 13 stockig, postfrisch, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 2000,—

2430 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 75,—
2431 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je

kl. Einriss), Mi. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 100,—

2432 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 150,—
2433 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  * 90,—

2434 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 150,—

2435P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5
Marken, Mi. 9.000.- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH16  ** 1000,—

2436 Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen), schon die bei-
den Heftchenblätter Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1.1  ** 220,—

2437 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.000.-, die Heftchenblät-
ter schon 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2.1  ** 200,—

2438 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
2439 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2440 Hindenburg 1936/37, 2. Deckelseite Werbung Delial, postfrisch (4. H-Blatt leichte Anhaftungen), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2      ** 90,—
2441 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
2442 Hindenburg 1939, ONr. 10, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
2443P Hindenburg 1939, ONr. 9, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH381  ** 60,—
2445P Hindenburg 1940/41, ONr. 11, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 50,—
2446P Hindenburg 1940/41, ONr. 15, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
2447 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
2448 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300.- MH42.1.6  ** 70,—
2449 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2450 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200.- . MH46.2.1  ** 40,—
2451 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2452 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
2453 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 50,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2454 Heftchenblatt 1Ib postfrisch ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,—
2455 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,—
2456 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,—
2457 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN5

*
35,—

2458 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,—
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Kontrollaufdrucke Wiesbaden

2365 4 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in a-Farbe in Type II, Abart “kopfstehender Überdruck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 30,—

2367 5 Mark Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwi-
schen den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 70,—

2368 5 Mk Bergarbeiter zusammen mit 10 Mk Posthorn auf Briefstück (gelöst und mit Falz replatziert), je violettschwarzer Aufdruck “Regie-
rung” in Type II, klarer Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23", Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . .

5IIa,9IIa ] 40,—

2369 3 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in a-Farbe in Type II, Abart “kopfstehender Überdruck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIaK ] 20,—

2370 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

50,—

2371 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin
und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 40,—

2372 8 Mark Deutsches Reich mit Überdruck in a-Farbe und Type II, Abart “kopfstehender Überdruck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fo-
tobefund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIaK  ** 40,—

2374 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Wein-
buch BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa ] 30,—

2375P 10 Mark Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch
BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa(4) ] 140,—

2376P 12 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und
Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 40,—

2377P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Foto-
kurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 40,—

2378P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q
12.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

2379FP 20 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck in c-Farbe in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc # 60,—

2381 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl
BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa(5) ] 60,—

2382 30 Mark Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP
und Infla Berlin, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 35,—

2383 30 Mark Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Brief-
stück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

40,—

2384 50 Mark Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 40,—
2387 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf

Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa ] 35,—

Langenschwalbach
2388 20 Mark Deutsches Reich mit Überdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . 6 # 40,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2389 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Boge-

necke auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

2391 1 Mill. Mark Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind
selten! Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24I(4) # 45,—

2392 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und
nicht perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 50,—

2393 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und
Peschl - als Einheit nicht häufig! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 60,—

2394P 500 Mill. Mark Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

2395 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, sig-
niert Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

2396P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch
BPP: “...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! Mi. 480.- . . . . . . .

37B(4) # 110,—

2397 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel,
signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 35,—

2398 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert
mit Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

2399 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Ec-
kzahnbug, sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 360.-. . . . .

38AI(6) # 80,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2400P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi.

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19III(2) # 100,—

2401P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfek-
tem Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,- . .

21II(4) # 180,—

2402FP 100 Mio Mark dunkelgünlichgrau mit Schutzaufdruck “Dienstmarke” der Landessteuerdirektion Rostock, bedarfsgestempelt auf kleinem
Briefstück, gepr. Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I ] 45,—

Landratsamt Stuhm (Westpreußen)
2403 1000 Mark Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Neuer Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 30,—

2404 100 Tausend auf 400 Mark Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Neuer Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

2405 20 Millionen Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), ungebraucht ohne Gummierung in Bedarfserhaltung, Fo-
tobefundkopie Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  (*) Gebot

2406 50 Millionen Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Dr. Oechsner BPP (für
ehemalige Einheit): “echt und einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 30,—

2407 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und Tagesstempel
BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 45,—

66

Kontrollaufdrucke Rostock

2408 1 Million Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2409 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2410 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2411 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig

gefaltet mit leichten Antrennungen, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 140,—

2412 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5
Marken Bugspur), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB42  **/* 90,—

2413 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2414 Markenheftchenbogen “Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.-. . . . . . . MHB48  ** 70,—
2415 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe

gefaltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2416 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
2417 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2418 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken

Alterungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2419 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 450,—
2420 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Rand-

feld unter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB67.2  ** 60,—

2421 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi.
670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.3  ** 180,—

2422 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld
41/51, 3/2 Ziffern, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB69,72.2.
**

80,—

2423 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800.- MHB70HAN1.2
**

180,—

2424 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,—
2425 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand

angetrennt), Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2426 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,—
2427FP 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag), Mi.
9.000.- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 700,—

2428 1916/17 Germania, kpl. Deckel von MH 7 (Ordnungsnummer 1) leer ohne die Heftchenblätter, aber mit allen Zwischenblättern, Mi. für
kpl. Heftchen wäre 7.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7(leer) 75,—

2429FP 1917, Markenheftchen “Germania”, Ordnungsnummer 2, seltene Variante mit nicht durchgezähntem Heftchenblatträndern,
Heftchenblatt 13 stockig, postfrisch, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 2000,—

2430 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 75,—
2431 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je

kl. Einriss), Mi. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 100,—

2432 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 150,—
2433 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  * 90,—

2434 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 150,—

2435P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5
Marken, Mi. 9.000.- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH16  ** 1000,—

2436 Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen), schon die bei-
den Heftchenblätter Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1.1  ** 220,—

2437 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.000.-, die Heftchenblät-
ter schon 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2.1  ** 200,—

2438 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
2439 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2440 Hindenburg 1936/37, 2. Deckelseite Werbung Delial, postfrisch (4. H-Blatt leichte Anhaftungen), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2      ** 90,—
2441 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
2442 Hindenburg 1939, ONr. 10, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
2443P Hindenburg 1939, ONr. 9, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH381  ** 60,—
2445P Hindenburg 1940/41, ONr. 11, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 50,—
2446P Hindenburg 1940/41, ONr. 15, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
2447 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
2448 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300.- MH42.1.6  ** 70,—
2449 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2450 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200.- . MH46.2.1  ** 40,—
2451 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2452 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
2453 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 50,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2454 Heftchenblatt 1Ib postfrisch ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,—
2455 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,—
2456 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,—
2457 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN5

*
35,—

2458 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,—
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2408 1 Million Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2409 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2410 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2411 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig

gefaltet mit leichten Antrennungen, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 140,—

2412 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5
Marken Bugspur), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB42  **/* 90,—

2413 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2414 Markenheftchenbogen “Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.-. . . . . . . MHB48  ** 70,—
2415 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe

gefaltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2416 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
2417 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2418 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken

Alterungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2419 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 450,—
2420 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Rand-

feld unter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB67.2  ** 60,—

2421 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi.
670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.3  ** 180,—

2422 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld
41/51, 3/2 Ziffern, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB69,72.2.
**

80,—

2423 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800.- MHB70HAN1.2
**

180,—

2424 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,—
2425 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand

angetrennt), Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2426 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,—
2427FP 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag), Mi.
9.000.- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 700,—

2428 1916/17 Germania, kpl. Deckel von MH 7 (Ordnungsnummer 1) leer ohne die Heftchenblätter, aber mit allen Zwischenblättern, Mi. für
kpl. Heftchen wäre 7.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7(leer) 75,—

2429FP 1917, Markenheftchen “Germania”, Ordnungsnummer 2, seltene Variante mit nicht durchgezähntem Heftchenblatträndern,
Heftchenblatt 13 stockig, postfrisch, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 2000,—

2430 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 75,—
2431 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je

kl. Einriss), Mi. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 100,—

2432 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 150,—
2433 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  * 90,—

2434 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 150,—

2435P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5
Marken, Mi. 9.000.- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH16  ** 1000,—

2436 Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen), schon die bei-
den Heftchenblätter Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1.1  ** 220,—

2437 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.000.-, die Heftchenblät-
ter schon 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2.1  ** 200,—

2438 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
2439 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2440 Hindenburg 1936/37, 2. Deckelseite Werbung Delial, postfrisch (4. H-Blatt leichte Anhaftungen), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2      ** 90,—
2441 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
2442 Hindenburg 1939, ONr. 10, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
2443P Hindenburg 1939, ONr. 9, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH381  ** 60,—
2445P Hindenburg 1940/41, ONr. 11, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 50,—
2446P Hindenburg 1940/41, ONr. 15, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
2447 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
2448 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300.- MH42.1.6  ** 70,—
2449 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2450 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200.- . MH46.2.1  ** 40,—
2451 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2452 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
2453 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 50,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2454 Heftchenblatt 1Ib postfrisch ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,—
2455 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,—
2456 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,—
2457 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN5

*
35,—

2458 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,—
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2459P Germania 1916/17, 7½ orange +15 Pf., Heftchenblatt mit Strichleise durchgezähnt, postfrisch ( Rand angetrennt und Einriss), Mi. für die
einwandfreien S7 und W10 aa 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.12 aaA2  ** 300,—

2460P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gestem-
pelt BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

300,—

2461P Germania 1917, 5 + 10 Pfg, Heftchenblatt-Rand durchgezähnt und mit HAN “H 2773.18", ungebraucht, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . 18aaAHAN  * 110,—
2462P Germania 1918, 10 + 15 Pfg, Heftchenblatt-Rand durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 50,—
2463 Germania 1918/19, 15+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  ** 160,—
2464P Germania 1918/19, 5 + 7 1/2 Pfg, Heftchenblatt-Rand durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20^abA  * 50,—
2465 Heftchenblatt 20abA **, Falz im Rand, Mi. 700.- für **, 420.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA  ** 110,—
2466 Germania 1918/19, 7½ rotorange +5 Pf., Heftchenblatt, postfrisch (Rand beschädigt), Mi. für die einwandfreien S3 und W6 340,- . . HBl.20 abA0  ** 80,—
2467P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 150,—

2469 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, ein-
wandfrei postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

100,—

2470P Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch (teils ty-
pische Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  ** 300,—

2471 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 50,—
2472P Germania HB 23 vollständig als portogerechte 40 Pfg-Frankatur auf Ansichtskarte ab Nordstrand 3.7.21 nach Rendsburg, Mi. 220,- + . H.-Bl.23 [ 60,—
2474 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. 176.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA ] 45,—
2478 Germania 1921, 40, 30 und 60 Pfg, je 1/3 Markenheftchenbogen (je 60 Marken, mittig waager. gefaltet), postfrisch mit teils leichten An-

haftungen, 40 und 30 Pfg je vom linken nicht durchgezähntem Bogenrand mit “P” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.28,30,33
*/**

120,—

2479P Germania 1919, 10 + 15 Pfg, Heftchenblatt-Rand durchgezähnt, postfrisch, enthält 4x die 15 Pfg in der besseren Farbe schwarzviolett
(MiNr. 101 b), gepr. Infla Berlin, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21abA  ** 55,—

2480P Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam
(Mi. 500.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.56 [ 90,—

2481P Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von
UELZEN 1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.66 [ 120,—

2482 Nothilfe 1929, 5 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.66B  ** 50,—
2483 Hindenburg 1933, 3 versch. Heftchenblätter komplett, postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78 B  ** 130,—
2485 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt) . HBl.116B0  ** 50,—

Deutsches Reich Rollenmarken
2486 5 Pfg Germania, als Kriegsdruck, in der guten Farbe schwärzlichbläulichgrün, im Elferstreifen, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke L BPP,

Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IId  ** 140,—

2487 5 - 50 Mark Freimarkenausgabe Posthorn (zweifarbig), mit 5 Werten kompletter Satz, in Elferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 287,- . . 205/09  ** 40,—
2488 50 MK. Arbeiter, kpl. postfrisch Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 100,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2489P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas

geschürft, siehe auch Foto, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.1 [ 120,—

2490P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1.1 # 60,—
2492FP Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 900.- W2.8 ] 150,—
2493 Briefmarken Kohl/ 5 Pf., waag. Zusammendruck auf ], einige Zähne getrennt und Zahnfehler, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10 ] 60,—
2494 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschrif-

tung, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 60,—

2495P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 130,—

2496FP X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . W4b # 130,—
2497P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Briefvorderseite, Mi. 600.- schon für lose, Brief

1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b ] 100,—

2498FP 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund
Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 150,—

2499P 7 1/2 +15 Pf. Germania 1916/17, gestempelt RUDOLSTADT 22.2.17, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . S7aa # 80,—
2501FP 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun als waagerechter Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W10aa  * 120,—

2503P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 90,—
2504 Waagerechter Zusammendruck “Germania” 7 1/2 / 12 Pf. gest., Fotokurzbefund Tworek BPP: “leichte Mängel”, Mi. 250,— . . . . . . . W11ba # 25,—
2505P 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU

19.6.18 nach Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 90,—

2506 15 + 5 Pfg Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . S6aa ] 50,—
2507P 15+5 Pf. Germania, senkr. im Paar als 4er-Block (rechts oben kl. Eckbug) mit 5 Pfg Zusatzfrankatur (durch diese Brief gefaltet), portorich-

tig auf R-Brief von RIEMSLOH 21.12.18 nach Hilter, gepr. Infla, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa(2) [ 120,—

2508P 15 + 5 Pfg Germania 1917/18 auf Briefstück, gestempelt GRABEN, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- W9aa ] 100,—
2509 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
2510P 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 65,—
2511 15 + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 aa  * 45,—
2512P 15 + 10 Pfg rosarot, Germania 1919, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . S9fa # 90,—
2513 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 30,—
2515 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 75,—

2516 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hinden-
burg (Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S103,W45 [ 70,—

2517 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 40,—

2518 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabi-
nettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 110,—

2519FP 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit Teil-HAN
148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . .

KZ8.1.1,2.1
[

400,—

2520P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . KZ9 # 110,—
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2521 30 Pf. Ziffer mit 40 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck mit anhängendem Zwischensteg (dieser gefaltet), gest NÜRNBERG 24.7.21,
gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S27 # 45,—

2522FP 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je
senkr. 6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla, Mi. 1.500.-+ . . . . . . . . . .

S28,30 500,—

2523FP 10 Pfg Ziffern + 30 Pfg Ziffern + 10 Pfg Ziffern als senkrechter Zusammendruck in MiF mit 10 Pfg Ziffern (3), 80 Pfg Schmied
(4), KZ1 (4), KZ 3.1 (2) und Heftchenblatt 31 ohne Rand als portogerechte Frankatur auf Einschreibebrief mit Entwertung
“HANNOVER 26.9.22" und die rückseitig verklebten Werte mit Entwertung durch Bahnpoststempel ”HANNOVER-LEIPZIG
27.9.22", gute Bedarfserhaltung, Brief mit Mittelfaltung (ohne Marken zu treffen), Fotoattest Tworek BPP (2016), Mi. 2.200.- -
seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S32u. a. [ 500,—

2524 30 + 10 Pfg Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2525FP 20 Pfg + X, Nothilfe 1925, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
2526 RL+X+X+X+20+20 Pf., Flug 1930, waager. Zusammendruck postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL15.2  ** 60,—
2527P RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit

Segelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin, MI. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL15.2 [ 120,—

2528P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale
Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 200,—

2529P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfran-
kiert) aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.-

S35 [ 130,—

2531 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gestempelt BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alte-
rungsspuren, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 30,—

2532 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . W21.1/2,2
#/]

70,—

2533P X+X+20+20 Pf. Flug 1930/31 und senkr. Paar 20 Pfg Flug rückseitig auf Zeppelin-GA-Karte 8 Pf. Präsidenten (P 191) und Zusatzfran-
katur 2mal 8 Pf. Präsidenten, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31, Sieger Nr. 168 Aa . . . . . . . . . . .

W21.2 [ 80,—

2534P X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 180,—

2535P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,—
2536P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 70,—
2537 X+15 Pf., Kant 1927, waager. Zusammendruck mit Rand, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
2538FP X + 15, Kant 1927, waagerechter Zusammendruck, gestempelt “STOPPENBERG 10.5.28", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 55,—
2539 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 60,—
2540 X + 15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Fotobefund Dr.Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 80,—
2541 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, ESSEN 1.9.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi. 300,- . . . W23 ] 40,—
2542P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . W23 [ 150,—
2543P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller porto-

richtig auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900.- . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 240,—

2544P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Mar-
kranstädt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W23(2),S36/7
[

200,—

2545 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 45,—
2546P 15/10 Pf. Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
2547 15 Pfg + 10 Pfg Flugpost, waager. Zusammendruck, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 # 30,—
2548 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 60,—
2549P 15+10 Pfg Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von BERLIN 12.9.31 mit Luftpostbestätigungsstempel. nach Leisnig i Sa, Mi. 240,-. . W22 [ 60,—
2550FP RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Markenheft-

chenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(W24.1) # 300,—

2551 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den
Spezialsammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 45,—

2552 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
2553 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 45,—
2554 X + 10 Pf. Nothilfe, waag. Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  * 35,—
2555P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2556 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2557P X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 ] 100,—

2558 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den
Spezialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 40,—

2559 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien, Mi.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S36(2) [ 30,—

2560 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 50,—
2561 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 110,—
2562 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 110,—
2563P 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert)

von GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 70,—

2564P 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert) . . S37,36 [ 80,—
2565 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 45,—
2566 X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gestempelt STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 45,—
2567 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 45,—
2568FP 8 + 8 Pfg, Ebert 1928, waagerechter Kehrdruck vom Markenheftchenbogen-Unterrand mit HAN “V 15450.31 4", tadellos postfrisch, Mi.

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K12HAN  ** 45,—

2569 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90.- W27.2(2) [ 30,—
2570 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90.- W27.3 [ 30,—
2571P X + X + 15 Pfg, Hindenburg 1928, waagerechter Zusammendruck mit Beifrankatur auf Katapultflug-Postkarte, gestempelt

“Deutsch-Amerikanische-Seepost - Bremen-New York 22.7.29", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.2 [ 40,—

2573 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412
u. 426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(2) [ 40,—

2574 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 350,—
2575 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett, gestempelt, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 # 300,—
2576 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 70,—
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2577 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150.- S43(2) [ 40,—
2578 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 30,—
2579 Nothilfe 1928: Zusammendrucke KZ10, S50-S54, W31-W33 je tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz und

mit allseits tadelloser Zähnung, Mi. 1064,- (+30%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ10/W33ex  * 120,—

2580P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren,
Marken sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 150,—

2581P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 110,—
2582FP 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur

1mal im Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S59L  ** 800,—

2583 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . S62 # 100,—
2584P 8 Pfg Nothilfe + “Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken” im Viererblock mit weiterem ZD 8 Pfg Nothilfe + 15 Pfg Nothilfe, tadellos ge-

stempelt, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 # 100,—

2585FP 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 450,—
2586FP A2+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck, oberes Paar postfrisch, unteres Feld Falzrest, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . S67  * 350,—
2587 8 + Z+ Z + 15 Pfg Nothilfe 1929, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 50,—
2588 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
2589 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 80,—
2590 8 Pfg Nothilfe + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe sowie anhängend S72 und S68 (2), tadellos postfrisch, dekorative Zusammendruck-Einheit, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15(2)  ** 150,—

2591 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gestempelt LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96.-. . S72,68 [ 30,—
2592 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S75 ] 110,—

2593P A1.1 + 5 Pfg und A2 + 5 Pfg, Nothilfe 1929, beide Reklamen je im waagerechten Zusammendruck, mit X + X + 5 Pfg, Hindenburg 1928
(W 27.2) auf Brief von “STALLUPÖNEN -9.12.29" nach Holland. Umschlag kleines braunes Fleckchen am rechten Rand, sonst in sehr
guter Erhaltung, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34+W35 [ 60,—

2594P A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM
12.5.30 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 70,—

2595 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160.-. . . . W34,385 [ 45,—
2596 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

2597 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 45,—
2599 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
2601 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg, Mi. 165.-

für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S80,76 [ 45,—

2603P A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . S84 [ 80,—
2604P A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfranka-

tur auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76  GA 75,—

2605P A1+15 Pf.+A1, Nothilfe 1930, senkr. Zusammendruck, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S85  ** 130,—
2606FP A1+15 Pf.+A1, Nothilfe 1930, senkr. Zusammendruck, gest. “RATHENOW 22.12.30", Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S85 # 150,—
2607 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gestempelt LEIPZIG 5.12.30, Fotobefund Dr.Oechsner BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 100,—

2608P 15+A1+15 Pf., Nothilfe 1930, senkr. Zusammendruck, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S87  ** 130,—
2609 X/8 Pf, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
2610P 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht

befördert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 75,—

2611 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN
19.10.33 nach Istanbul, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,—

2612P 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin,
1 Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 70,—

2613 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33
nach Buffalo/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

2614 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . S89 [ 45,—
2615 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160.- . S92,96,W39/0

#/]
45,—

2616P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 100,—
2617P X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 90,—
2619P 15+A1+15 Pfg Nothilfe 1931, linke untere Bogenecke auf Auslandsbrief (2seitige etwas beschnitten, gefaltet und leichte Gebrauchs-

spuren) von ESSEN 19.1.32 nach Rom, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S99 [ 250,—

2620P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichspräsi-
denten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

S99,91 [ 250,—

2621P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben
mit Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 140,—

2622P 15 Pfg Nothilfe 1931 + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . WZ8  ** 130,—
2623 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
2624 5+Z+Z+12 Pfg Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Auslandpostkarte von WILLICH 14.5.36 nach Fiscone/Italien . . . . KZ17 [ 40,—
2625 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 200,—
2626P Hindenburg 1933, komplette gestempelte Garnitur in Prachterhaltung, teils Briefstücke, Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46

#/]
200,—

2627 Fridericus-Zusammendrucke, gestempelt komplett, Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 735.-. . . . . K17/WZ11
#/]

110,—

2629 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert)
auf R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19 [ 45,—

2630 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf
Brief von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 45,—

2631 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet)
von HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 45,—

2632 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 porto-
richtig auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 35,—

2633P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 75,—
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2634 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 200,—

2635 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus
(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111 [ 50,—

2636 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel
von HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 40,—

2637 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett, postfrisch (W54 Bug), Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 400,—
2638P Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 500,—
2639P 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hin-

denburg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280.- .
SK19,S46,W45
[

70,—

2640P 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 70,—

2641 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,- . . . . . . W47,49,55
#/]

70,—

2642 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von
BERLIN 14.3.34 nach Löhne, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,48 [ 75,—

2643 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) W57,K13 [ 40,—
2644 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gestempelt MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130.-. . . . W58,55 ] 40,—
2645 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi.

890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 220,—

2646P A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichts-
stufe (ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480.-

S124,126 [ 130,—

2647P 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . S126 [ 90,—
2648 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und

29.1/2), Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ26/W70 # 150,—

2649 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40
nach Oberlungwitz, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,172 [ 30,—

2651 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ
25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,219,227
[

40,—

2652 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—

2653 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 45,—
2654 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
65,—

2655 A14+6 Pf+A14,.Hitler 1941, Randstreifen mit Zusatzfrankatur 6 Pf. portorichtig auf Brief von POSEN BOXLÄNDERKAMPF
DEUTSCHLAND-KROATIEN 16.8.1942 nach Oberlungwitz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S287,785 [ 60,—

Deutsches Reich Ganzsachen
2656P 1 Gr. großer Schild mit grauem Überdruck, Ganzsachenausschnitt (fehlerhaft vor dem Aufkleben) mit Stempel LEIPZIG P.A. No.3 10.9.73

auf Faltbriefhülle nach Trabern, 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA6 [ 50,—

2657 1/2 Gr. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 11.8.74 nach Wittlich und Antwortteil anhängend gebraucht aus
WITTLICH 12.8.74 nach Mülheim, jeweils mit viel Text und Ausgabestempel, leider starker senkrechter Bug, sonst feiner Bedarf, aus die-
ser Zeit zusammenhängend gebraucht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

2658 Druckprobe, 6 Pfg Hindenburg grün, 6 Pfg braun und 6 Pfg Hitler Bildpostkarte mit entsprechender Lochung in Versalien - P 221, P 236,
P 304 Probe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P221u.a. [ 40,—

2659 15 Pfg. Hindenburg bräunlichlila, Fragekarte mit Werbestempel “BERLIN-FRIEDENAU-15.6.36 / Olympische Spiele Berlin 1.-16. August
1936" nach Montreux mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P223 F [ 30,—

2661 6 Pfg Hindenburg komplette Ganzsachenkarten-Serie “Im Kampf um die Freiheit” mit Sonderstempel Witten bzw. Bochum TdB 12.1.41 . P242/ 1-8 [ 50,—
2662P WHW Reichwinterhilfe-Lotterie 1934/35, 6 Pfg Ganzsachenkarte, 13 meist gebrauchte, unterschiedliche Ansichten. Auch ins Ausland

verwendet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P254(13) [ 70,—

2663P 1,25 Mark Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 80,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2665P 1941, Karte zum 4. Tag des Großdeutschen Briefmarkenhandels in Leipzig, mit Wertstempel “6 Pfg Posthorn”, rückseitig farbiges Bild

der Wehrmacht “Landung mit Floßsack”. Linke obere und rechte untere Ecke gering gestaucht, sonst einwandfreie Erhaltung, mit Son-
derstempel zum gleichen Anlass nach Dresden gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2666P 1924, privater Feldpostkartenbrief, komplett mit Rändern und mit Inhalt, mit Wertstempel 100 Mark Flugpostmarke und 50 Mark Arbei-
ter nach der Inflation am 15.7.24 mit Weimar-Frankatur von Norderney nach Berlin geschickt. Marke zwei braune Zahnspitzen, sonst in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PK41 [ 40,—

2669P Germania 5 Pfg mehrfarbige und goldene Privatganzsachen-Prägekarte auf die “200jährige Jubelfeier des Königreiches Preußen” mit
zufrankierter 5 Pfg Germania Reichspost portogerecht ab Berlin 18.1.01 nach Ägypten, Transit Alexandria 23.1.01, Ank.-Stpl Bacos
24.1.01. Attraktiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2670 12 Pfg Hindenburg Privatganzsachenumschlag 1934 an “Allgemeine Fleischer-Zeitung Berlin”, ab Bahnpost Köln-Hannover mit nacher-
hobener einfacher Eilbotengebühr 40 Pfg und Ank.-Stpl Berlin SW 68, 22.7.34 6.20V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2673 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Was-

serfleck, sonst einwandfrei, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 35,—

2674P 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3
Seiten Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP, Mi. 430.- ohne die ungezähnte Marke . . . . . . . . . .

4a,b  ** 100,—

2675P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230.- . 4a,b #/] 60,—
2676FP 50 Pfg Margarethen Volksfest, in der seltenen Farbe lebhaftultramarin, tadellos postfrisch, Fotobefund Brettl BPP: “einwandfrei”, Marke

unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 55,—

2678P 10 Pfg Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 120,—

Flugpost Rhein-Main
2679 1912, Gelber Hund auf Rhein-Main-Flugpostkarte mit SST DARMSTADT 18.6.12, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 60,—
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2680 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte mit Zudruck “...Schneider von Ulm” und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darmstadt 22.6.12",
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Vj [ 30,—

2681P 1 M. Gelber Hund, zweimal auf oranger Flugpostkarte mit Sekula-Beschriftung No. 835 und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darms-
tadt 18.6.12", Pracht, Sieger 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aVi [ 150,—

Zeppelinpost nach Sieger
2688P Deutscher Luftflotten-Verein, fünf verschiedene mehrfarbige Litho-Ansichtskarten mit Zeppelin-Darstellungen, davon 2x frankiert 1915,

1x Feldpost 1916, 2x ungebraucht. Eindrucksvolle Motive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2689P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte
mit Spuren, aber nicht häufige Besonderheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.43BI [ 100,—

2690P 1930, Südamerikafahrt, Etappe Friedrichshafen-Sevilla, portogerecht frankierter Brief mit der Sondermarke 2 RM . . . . . . . . . . . . . . . Si.57A [ 120,—
2691P 1930, Südamerikafahrt, Etappe Friedrichshafen-Lakehurst, portogerecht frankierter Brief mit 2RM und zweimal 4RM, die Frankatur nach

Michel mindestens 1.300 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.57F [ 260,—

2692 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . Si.59A [ 40,—
2693 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach

Stuttgart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59B [ 45,—

2694P 1930, Südamerikafahrt, bolivianische Post, sauberer Beleg mit allen Stempeln von La Paz nach Friedrichshafen (600 ++) . . . . . . . . . Si.60C [ 160,—
2695 Zuleitungspost Ungarn 1931, Ungarnfahrt, eine Karte mit Ungarn Zeppelinmarke zu 1 P. und Zusatzfrankatur sowie Brief mit Ungarn Zep-

pelinmarke zu 2 P. und Zusatzfrankatur mit allen erforderlichen Stempeln. Die Karte etwas fleckig, Sieger Nr. 102 Aa und 102 Ab . . .
Si. 102Aa/Ab
[

50,—

2696 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen
Stempeln nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.103b [ 40,—

2697P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.103c [ 45,—
2698P 1931, Ägyptenfahrt, portogerechter Brief mit Mischfrankatur, 50 M Zeppelinmarke und für 50 M Frei- und Sondermarken aus Alexandria

vom 9.4.31 nach Friedrichshafen und weiterbefördert nach Triest, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.105B [ 150,—

2699P 1931, Ägyptenfahrt, Brief mit beiden Sondermarken, zunächst mit Poststempel “Alexandria-SEAMEN’S HOME” entwertet, dann der übli-
che Sonderstempel, Umschlag unten mit Bug und rückseitig fehlende Klappe, Stempel-Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.105Bz [ 220,—

2700P 1931, Ägyptenfahrt, Brief Port Said mit 100 M frankiert zur Rückfahrt nach Friedrichshafen, weiterbefördert nach Frankreich, alle Stem-
pel vorder- und rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.105Cy [ 125,—

2701P 1931, Fahrt nach Lausanne, Brief mit zweimal 1 Fr (statt normal einmal 2 Fr), entwertet mit Sonderstempel und altem österreichischem
Tagestempel Vaduz b, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110 [ 125,—

2702P 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.111Ba [ 60,—
2703 1931, Polarfahrt, Brief mit 1 RM, Bordpost vom 27.7.31, Tagesdatum mit engem Abstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 100,—
2704P 1931, Polarfahrt, Brief mit 2 RM und Bordpoststempel vom 25.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 110,—
2705P 1931, Polarfahrt, Brief mit 2 RM und Bordpoststempel vom 25.7.31 sowie MLb-Stempel von Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 110,—
2706P 1931, Polarfahrt; Brief mit 1 RM, Bordpost vom 25.7.31, Karte mit Stempel Tagesdatum mit weitem Abstand . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 100,—
2707P 1931, Polarfahrt, Karte mit 1 RM von Friedrichshafen nach Leningrad vom 24.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119E [ 100,—
2708P 1931, Polarfahrt; Karte mit 1 RM von Berlin-Staaken nach Leningrad vom 25.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119E [ 100,—
2710 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151A [ 30,—
2713 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.158B [ 40,—
2714FP Zuleitungspost Liechtenstein 1931, Schweizfahrt “Vaduz-Friedrichshafen”, frankiert mit Liechtenst. Nr. 109, 111 und 112, alle erforder-

lichen Stempel (Sieger Nr. 166) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si. 166 [ 80,—

2727 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 30,—
2729 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig)

und Text sowie allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.427Bd [ 40,—

2730P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in
die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.428D [ 90,—

2731P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST
vom 1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.428D [ 110,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2732P Liechtenstein 1931, Ungarnfahrt, Brief portogrecht frankiert mit Luftpostmarken 35 Rp und 1Fr je zwei Mal nach Budapest . . . . . . . . Si.101 [ 140,—
2733P Niederlande 1931, Ägyptenfahrt, Ganzsache (Brief 6 Cent) und Zusatzfrankatur aus Weesp vom 3.4.31 nach Kairo, zurück wieder nach

Weesp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.104 [ 120,—

2734P Liechtenstein, 2 Fr. als Einzelfrankatur auf Brief von “VADUZ 10.VI.31" nach Lausanne mit Ank.-Stempel vom gleichen Tag, vs. ebenso
roter Flugbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110B [ 120,—

2735P Ungarn 1931, Islandfahrt, Brief portogerecht mit zwei Mal 2 Pengö frankiert nach Reykjavik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.113A [ 130,—

Deutsches Reich Luftpost
2738 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
2748 1941,Tag der Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi.-Nr. 762 und Ersttagssonderstempüel “Solingen 12.1.44" . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Propagandakarten zum 9. November
2749 1938, Heldengedenktag, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Olympiade 1936
2754 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2755 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Propagandakarten Ansichten
2758 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

2759 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

2760 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2761 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Ge-
denk-, Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2762 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2763 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus
der gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2770 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2771 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2772 Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24

Gr Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung “Der Ewige Jude” Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz
(Oder), Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2774P Propaganda, mehrfarbige Uniformkarte “Tag der Deutschen Polizei 1941" durch WHW mit Abb. Schutzpolizist und SD-Mann, bedarfsge-
braucht mit 6 Pfg Hindenburg ab Gießen 20.6.41 nach Dortmund. Seltenes Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propagandakarten SS
2775 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhal-

tung II, eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Heer
2777P Propaganda, deutsch-italienischer Feldzug in Afrika, insgesamt fünf, teils mehrfarbige Propagandakarten ungebraucht bzw. gebraucht . [ 70,—

Juxkarten
2783 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Traut-

loft 38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Judaika
2788 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . 80,—

Schmucktelegramme
2792FP 1936, Olympia-Schmuckblatttelegramm “Garmisch Partenkirchen”, sauber ungebraucht, selten (C 187 LX 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 450,—
2793 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187

LX2 5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2794 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsches Reich Propaganda
2796FP 1943, “Dreißig Kriegsartikel für das Deutsche Volk”, 16-seitige Propagandaschrift (Format Din A6 hoch) von Dr. Goebbels, aus dem Zen-

tralverlag der NSDAP, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
2800P 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
2801P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 75,—

2802P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit! . . V37f(2) # 80,—
2803 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
2805 2 Mark Innendienst in e-Farbe (2) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Krone/Adler d-Farbe, 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe sowie 50 Pfg Kro-

ne/Adler in d-Farbe, klar gestempelt “SHANGHAI * 21/4 96" auf Briefstück, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2),V47,49
,50 ]

90,—

2806P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
2807FP 2 Mark dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert

Steuer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 100,—

2809 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig
feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(4) # 30,—

2810FP 2 Mark Ziffer, waagerechter 5er-Streifen tadellos gestempelt “SHANGHAI * * a 3.10.98.7-8N.”, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die be-
merkenswert gut erhaltene und besonders mit dieser Stempeltype recht seltene Einheit ist in allen Teilen echt.” Mi. 8-fach = 1.200.-

V37e(5) # 250,—

2811FP 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

100,—

2812P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
2813P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
2814 10 Pf. waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,—
2815FP 20 Pfennige im Paar auf Briefstück, rechte Marke mit Plattenfehler III, gestempelt “SHANGHAI 8/12 97" auf Briefstück, Mi. 950.- . . . V42,V42PFIII

]

170,—

2816 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . V42c(4) ] 30,—
2817FP 50 Pfg Reichsadler im Oval, Viererblock mit zentrischem Stempel “KDPAG SHANGHAI” vom 20.9.90, linke obere Marke minimale Schür-

fung, sonst einwandfrei, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(4) ] 50,—

2818FP 10 Pfg Krone/Adler, in der seltenen Farbe mittel(karmin)rot, auf Briefstück mit klarem, kleinen Stempelabschlag “SHANGHAI 8/11/95",
gepr. Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 70,—
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Deutsches Reich Ganzsachen

2680 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte mit Zudruck “...Schneider von Ulm” und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darmstadt 22.6.12",
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Vj [ 30,—

2681P 1 M. Gelber Hund, zweimal auf oranger Flugpostkarte mit Sekula-Beschriftung No. 835 und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darms-
tadt 18.6.12", Pracht, Sieger 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aVi [ 150,—

Zeppelinpost nach Sieger
2688P Deutscher Luftflotten-Verein, fünf verschiedene mehrfarbige Litho-Ansichtskarten mit Zeppelin-Darstellungen, davon 2x frankiert 1915,

1x Feldpost 1916, 2x ungebraucht. Eindrucksvolle Motive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2689P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte
mit Spuren, aber nicht häufige Besonderheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.43BI [ 100,—

2690P 1930, Südamerikafahrt, Etappe Friedrichshafen-Sevilla, portogerecht frankierter Brief mit der Sondermarke 2 RM . . . . . . . . . . . . . . . Si.57A [ 120,—
2691P 1930, Südamerikafahrt, Etappe Friedrichshafen-Lakehurst, portogerecht frankierter Brief mit 2RM und zweimal 4RM, die Frankatur nach

Michel mindestens 1.300 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.57F [ 260,—

2692 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . Si.59A [ 40,—
2693 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach

Stuttgart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59B [ 45,—

2694P 1930, Südamerikafahrt, bolivianische Post, sauberer Beleg mit allen Stempeln von La Paz nach Friedrichshafen (600 ++) . . . . . . . . . Si.60C [ 160,—
2695 Zuleitungspost Ungarn 1931, Ungarnfahrt, eine Karte mit Ungarn Zeppelinmarke zu 1 P. und Zusatzfrankatur sowie Brief mit Ungarn Zep-

pelinmarke zu 2 P. und Zusatzfrankatur mit allen erforderlichen Stempeln. Die Karte etwas fleckig, Sieger Nr. 102 Aa und 102 Ab . . .
Si. 102Aa/Ab
[

50,—

2696 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen
Stempeln nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.103b [ 40,—

2697P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.103c [ 45,—
2698P 1931, Ägyptenfahrt, portogerechter Brief mit Mischfrankatur, 50 M Zeppelinmarke und für 50 M Frei- und Sondermarken aus Alexandria

vom 9.4.31 nach Friedrichshafen und weiterbefördert nach Triest, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.105B [ 150,—

2699P 1931, Ägyptenfahrt, Brief mit beiden Sondermarken, zunächst mit Poststempel “Alexandria-SEAMEN’S HOME” entwertet, dann der übli-
che Sonderstempel, Umschlag unten mit Bug und rückseitig fehlende Klappe, Stempel-Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.105Bz [ 220,—

2700P 1931, Ägyptenfahrt, Brief Port Said mit 100 M frankiert zur Rückfahrt nach Friedrichshafen, weiterbefördert nach Frankreich, alle Stem-
pel vorder- und rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.105Cy [ 125,—

2701P 1931, Fahrt nach Lausanne, Brief mit zweimal 1 Fr (statt normal einmal 2 Fr), entwertet mit Sonderstempel und altem österreichischem
Tagestempel Vaduz b, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110 [ 125,—

2702P 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.111Ba [ 60,—
2703 1931, Polarfahrt, Brief mit 1 RM, Bordpost vom 27.7.31, Tagesdatum mit engem Abstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 100,—
2704P 1931, Polarfahrt, Brief mit 2 RM und Bordpoststempel vom 25.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 110,—
2705P 1931, Polarfahrt, Brief mit 2 RM und Bordpoststempel vom 25.7.31 sowie MLb-Stempel von Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 110,—
2706P 1931, Polarfahrt; Brief mit 1 RM, Bordpost vom 25.7.31, Karte mit Stempel Tagesdatum mit weitem Abstand . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B [ 100,—
2707P 1931, Polarfahrt, Karte mit 1 RM von Friedrichshafen nach Leningrad vom 24.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119E [ 100,—
2708P 1931, Polarfahrt; Karte mit 1 RM von Berlin-Staaken nach Leningrad vom 25.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119E [ 100,—
2710 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151A [ 30,—
2713 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.158B [ 40,—
2714FP Zuleitungspost Liechtenstein 1931, Schweizfahrt “Vaduz-Friedrichshafen”, frankiert mit Liechtenst. Nr. 109, 111 und 112, alle erforder-

lichen Stempel (Sieger Nr. 166) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si. 166 [ 80,—

2727 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 30,—
2729 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig)

und Text sowie allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.427Bd [ 40,—

2730P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in
die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.428D [ 90,—

2731P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST
vom 1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.428D [ 110,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2732P Liechtenstein 1931, Ungarnfahrt, Brief portogrecht frankiert mit Luftpostmarken 35 Rp und 1Fr je zwei Mal nach Budapest . . . . . . . . Si.101 [ 140,—
2733P Niederlande 1931, Ägyptenfahrt, Ganzsache (Brief 6 Cent) und Zusatzfrankatur aus Weesp vom 3.4.31 nach Kairo, zurück wieder nach

Weesp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.104 [ 120,—

2734P Liechtenstein, 2 Fr. als Einzelfrankatur auf Brief von “VADUZ 10.VI.31" nach Lausanne mit Ank.-Stempel vom gleichen Tag, vs. ebenso
roter Flugbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110B [ 120,—

2735P Ungarn 1931, Islandfahrt, Brief portogerecht mit zwei Mal 2 Pengö frankiert nach Reykjavik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.113A [ 130,—

Deutsches Reich Luftpost
2738 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
2748 1941,Tag der Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi.-Nr. 762 und Ersttagssonderstempüel “Solingen 12.1.44" . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Propagandakarten zum 9. November
2749 1938, Heldengedenktag, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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Zeppelinpost nach Sieger

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Olympiade 1936
2754 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2755 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Propagandakarten Ansichten
2758 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

2759 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

2760 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2761 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Ge-
denk-, Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2762 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2763 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus
der gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2770 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2771 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2772 Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24

Gr Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung “Der Ewige Jude” Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz
(Oder), Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2774P Propaganda, mehrfarbige Uniformkarte “Tag der Deutschen Polizei 1941" durch WHW mit Abb. Schutzpolizist und SD-Mann, bedarfsge-
braucht mit 6 Pfg Hindenburg ab Gießen 20.6.41 nach Dortmund. Seltenes Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propagandakarten SS
2775 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhal-

tung II, eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Heer
2777P Propaganda, deutsch-italienischer Feldzug in Afrika, insgesamt fünf, teils mehrfarbige Propagandakarten ungebraucht bzw. gebraucht . [ 70,—

Juxkarten
2783 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Traut-

loft 38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Judaika
2788 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . 80,—

Schmucktelegramme
2792FP 1936, Olympia-Schmuckblatttelegramm “Garmisch Partenkirchen”, sauber ungebraucht, selten (C 187 LX 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 450,—
2793 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187

LX2 5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2794 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsches Reich Propaganda
2796FP 1943, “Dreißig Kriegsartikel für das Deutsche Volk”, 16-seitige Propagandaschrift (Format Din A6 hoch) von Dr. Goebbels, aus dem Zen-

tralverlag der NSDAP, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
2800P 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
2801P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 75,—

2802P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit! . . V37f(2) # 80,—
2803 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
2805 2 Mark Innendienst in e-Farbe (2) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Krone/Adler d-Farbe, 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe sowie 50 Pfg Kro-

ne/Adler in d-Farbe, klar gestempelt “SHANGHAI * 21/4 96" auf Briefstück, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2),V47,49
,50 ]

90,—

2806P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
2807FP 2 Mark dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert

Steuer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 100,—

2809 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig
feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(4) # 30,—

2810FP 2 Mark Ziffer, waagerechter 5er-Streifen tadellos gestempelt “SHANGHAI * * a 3.10.98.7-8N.”, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die be-
merkenswert gut erhaltene und besonders mit dieser Stempeltype recht seltene Einheit ist in allen Teilen echt.” Mi. 8-fach = 1.200.-

V37e(5) # 250,—

2811FP 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

100,—

2812P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
2813P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
2814 10 Pf. waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,—
2815FP 20 Pfennige im Paar auf Briefstück, rechte Marke mit Plattenfehler III, gestempelt “SHANGHAI 8/12 97" auf Briefstück, Mi. 950.- . . . V42,V42PFIII

]

170,—

2816 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . V42c(4) ] 30,—
2817FP 50 Pfg Reichsadler im Oval, Viererblock mit zentrischem Stempel “KDPAG SHANGHAI” vom 20.9.90, linke obere Marke minimale Schür-

fung, sonst einwandfrei, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(4) ] 50,—

2818FP 10 Pfg Krone/Adler, in der seltenen Farbe mittel(karmin)rot, auf Briefstück mit klarem, kleinen Stempelabschlag “SHANGHAI 8/11/95",
gepr. Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 70,—
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Olympiade 1936
2754 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2755 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Propagandakarten Ansichten
2758 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

2759 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

2760 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2761 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Ge-
denk-, Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2762 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2763 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus
der gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2770 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2771 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2772 Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24

Gr Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung “Der Ewige Jude” Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz
(Oder), Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2774P Propaganda, mehrfarbige Uniformkarte “Tag der Deutschen Polizei 1941" durch WHW mit Abb. Schutzpolizist und SD-Mann, bedarfsge-
braucht mit 6 Pfg Hindenburg ab Gießen 20.6.41 nach Dortmund. Seltenes Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propagandakarten SS
2775 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhal-

tung II, eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Heer
2777P Propaganda, deutsch-italienischer Feldzug in Afrika, insgesamt fünf, teils mehrfarbige Propagandakarten ungebraucht bzw. gebraucht . [ 70,—

Juxkarten
2783 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Traut-

loft 38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Judaika
2788 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . 80,—

Schmucktelegramme
2792FP 1936, Olympia-Schmuckblatttelegramm “Garmisch Partenkirchen”, sauber ungebraucht, selten (C 187 LX 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 450,—
2793 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187

LX2 5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2794 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsches Reich Propaganda
2796FP 1943, “Dreißig Kriegsartikel für das Deutsche Volk”, 16-seitige Propagandaschrift (Format Din A6 hoch) von Dr. Goebbels, aus dem Zen-

tralverlag der NSDAP, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
2800P 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
2801P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 75,—

2802P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit! . . V37f(2) # 80,—
2803 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
2805 2 Mark Innendienst in e-Farbe (2) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Krone/Adler d-Farbe, 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe sowie 50 Pfg Kro-

ne/Adler in d-Farbe, klar gestempelt “SHANGHAI * 21/4 96" auf Briefstück, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2),V47,49
,50 ]

90,—

2806P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
2807FP 2 Mark dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert

Steuer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 100,—

2809 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig
feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(4) # 30,—

2810FP 2 Mark Ziffer, waagerechter 5er-Streifen tadellos gestempelt “SHANGHAI * * a 3.10.98.7-8N.”, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die be-
merkenswert gut erhaltene und besonders mit dieser Stempeltype recht seltene Einheit ist in allen Teilen echt.” Mi. 8-fach = 1.200.-

V37e(5) # 250,—

2811FP 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

100,—

2812P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
2813P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
2814 10 Pf. waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,—
2815FP 20 Pfennige im Paar auf Briefstück, rechte Marke mit Plattenfehler III, gestempelt “SHANGHAI 8/12 97" auf Briefstück, Mi. 950.- . . . V42,V42PFIII

]

170,—

2816 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . V42c(4) ] 30,—
2817FP 50 Pfg Reichsadler im Oval, Viererblock mit zentrischem Stempel “KDPAG SHANGHAI” vom 20.9.90, linke obere Marke minimale Schür-

fung, sonst einwandfrei, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(4) ] 50,—

2818FP 10 Pfg Krone/Adler, in der seltenen Farbe mittel(karmin)rot, auf Briefstück mit klarem, kleinen Stempelabschlag “SHANGHAI 8/11/95",
gepr. Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 70,—

79

Deutsche Post in China - Vorläufer

2819FP 10 Pfg Krone/Adler Vorläufer in ca-Farbe (UV dunkelgelb) + V50b zusammen auf dekorativem Briefstück, Fotoattest Dr. Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” In dieser Farbe selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,V50b
]

250,—

2821 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben
links mit Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(4) ] 40,—

2822FP 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt
nicht, signiert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

2823 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund,
sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 45,—

2825 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGAHI
12.2.92", gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(2) ] 45,—

2826 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem
K1 SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3) ] 50,—

2827 20 Pfg lebhaftultramarin im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 2x KDPAG SHANGHAI  5.1.94 . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(3) ] 30,—
2829 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI

*a 4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(3) ] 30,—

2830 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert V50d(2) ] 40,—
2832 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig

noch feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

2833 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randkle-
bung), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

2834P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1
TIENTSIN KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2
#

60,—

2835 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 80,—
2836FP 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten

Mängeln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . .
V50b(4) ] 180,—

2838 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
2839 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Ein-

heit, gepr. Steuer BPP (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(6) ] 90,—

2841 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI
27.9.95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48d
]

30,—

2842 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkun-
gen und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3
) ]

40,—

2843FP 50 Pfg Krone/Adler mit Entwertung  “TIENTSIN 22/6 98" auf Briefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M50d ] 80,—

Deutsche Post in China
2844 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

2845P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 40,—
2846 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
2847FP 3 Pf Steilaufdruck in c-Farbe, senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “obere Marke postfrisch, unterer Wert

ungebraucht, befindet sich in guter Erhaltung mit leicht angebogener Zähnung zwischen den Marken.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIcZS  **/* 250,—

2848 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
2849P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
2850FP 25 Pfg Freimarke Adler mit steilem Aufdruck, mit Plattenfehler “’I’ in ‘REICHSPOST’ oben gespalten”, tadellos ungebraucht, unsigniert,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/II  * 50,—

2851 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gestempelt TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-+ 5IIa(4) # 40,—
2852FP 25 Pf. gelblichorange, diagonaler Aufdruck, Urmarke Plattenfehler “gespaltenes I”, gestempelt SHANGHAI, kleine Schürfung, gepr.

Jäschke-L BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IPFII # 70,—

2855P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . 6IIZS # 80,—
2856P 50 Pf. Steilaufdruck, Viererblock mit zwei Zwischenstegen tadellos gestempelt “SHANGHAI 20/12 01", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 6IIZS(2) # 120,—
2857FP 3 Pf Handstempel tadellos postfrisch, gepr. Köhler und Bothe BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 1000,—
2858FP 1 Mark Reichspost, klar gestempelt “K. D. FELDPOSTSTATION No. 2 18/12" auf Ausschnitt eines Feldtelegramms, tadellose Erhaltung,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi ] 300,—

2859FP 2 Mark Reichspost in Type II, klar gestempelt “PEKING DEUTSCHE POST 13/2 01" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi. 850.- . . . . PVk/I ] 300,—
2860FP 3 Mark Reichspost in Type II, klar gestempelt “K. D. FELDPOSTSTATION No. 7 12/3" auf Ausschnitt eines Feldtelegramms, tadellose Er-

haltung, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVl/II ] 400,—

2861FP 5 Cent Kaiseryacht Kiautschou, gestempelt “Peking 4/11 01" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIb ] 110,—

2862 20 Pfg Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 40,—
2863P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest Steu-
er BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

250,—

2864FP 3 bis 80 Pf. komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit vollständigem Originalgummi und nur ganz leich-
ten Falzspuren, fast wie postfrisch wirkend, jeder Wert gepr. Bothe BPP, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23SP  * 400,—

2865FP 3 Pf dunkelorangebraun tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 170,—
2866P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 90,—
2867FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . 21PF II # 175,—
2869 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 25,—
2870FP 5 Mark in der seltenen Type I tadellos ungebraucht, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . 27I  * 400,—
2871FP 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe und Hoffmann-Giesecke, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 70,—
2872FP 5 Mark in Type III tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 200,—
2873FP 5 Mark in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 70,—

2874FP 5 Mark in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III ] 100,—
2875FP 5 Mark in Type IV tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen “TIENTSIN 1/3 02", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV ] 225,—

2876FP 2 Mark mit kommaförmigem i-Punkt aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farb-
frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 700,—

2877P 1/2 Dollar “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 50,—
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2878FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 380,— . . . . 34BI ] 80,—
2879 1 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos gestempelt “SHANGHAI 13.4.11", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
2881 1 C auf 3 Pfg Germania Kriegsdruck, Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 40,—
2883 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich mit Wz, 2 Stück gestempelt SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäsch-

ke-L BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAI(2) # 30,—

2884 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
2885 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,—
2886P 1/2 Dollar “rechte Rosette auf einer Spitze” vom Unterrand mit HAN A 5484.18 und Spiegelverkehrter Plattennummer 42 tadellos post-

frisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 100,—

2887 1/2 Dollar auf 1 Mark Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Mar-
ken ungebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler
”rechte Rosette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

2888 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstel-
len) aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer
Spitze” (Feld 19), dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

2889 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAIII tadellos  ** Eckrand-Viererblock rechts oben, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 80,—
2890 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
2891P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 90,—
2892P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 45,—
2893 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 40,—
2894FP 2 1/2 $ in besserer Type/farbe und Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gepr. Bothe mit doppelter Tiefst-Signatur, Mi. 300,—

++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47ALIIbPFI # 75,—

2895 2 1/2 Dollar “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IA PF I  * 30,—
2896P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
2897 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 40,—
2898P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
2899 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 65,—
2900FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch (oberer Bogenrand angetrennt), Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIBPFI  ** 150,—

2901FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, (47IIB) linker oberer Eckrandviererblock tadellos postfrisch, dabei auf Feld 1 die Abart “rechter Stern auf einer
Spitze”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IIBPFI  ** 400,—

Deutsche Post in China Feldpost
2904 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . 6I ] 30,—
2905 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 100,—
2906P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . 4II ] 40,—
2907 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht ver-

kürzte Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 50,—

2908P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . 4I ] 40,—
2909 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-

mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,—

2911 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2912P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Deutsche Post in China Stempel
2913 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2915FP NANKING auf Brief mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 40 an den Schatzmeister der Deutsch-Asiatischen Gesellschaft in Potsdam, via Sibirien.

ArGe 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 60,—

2917P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

2918P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek . . . . 1IIb ] 80,—
2919P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe 17 ] 50,—
2922 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2925 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, sig-

niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,—

2926 DEUTSCHE SEEPOST, 7 Werte gestempelt mit teils versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II,16/ #/] 70,—
2927 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel [ 35,—
2928 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsen-

dungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Deutsche Post in Marokko
2929FP 20 Pf Unverausgabt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV  * 50,—

2930FP 25 Pf. Unverausgabt tadellos ungebraucht mit Plattenfehler “gespaltenes I in REICHSPOST”, mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Sehr seltene Marke, da der Plattenfehler nur zwei Mal im Bogen vorkommt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VPF  * 300,—

2931FP Nicht ausgegeben: 50 Pfg ohne neue Wertangabe, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2932FP 50 Pf. Unverausgabt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI  * 50,—

2934 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 30,—
2935 10 C auf 10 Pf, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 150,— . . 3b  * 30,—
2936P 10 Pf in b-Farbe tadellos # Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
2937 10 Centimes auf 10 Pfg Krone/Adler c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
2939 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
2941FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit 17I/I+I/II und 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III, dabei

Nr. 16, 17I/II und 18I/II BPP-geprüft, Mi. 2100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 650,—

2942FP 35 C fetter Aufdruck auf 30 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, noch völlig unsigniert!
Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  ** 180,—
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Olympiade 1936
2754 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2755 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Propagandakarten Ansichten
2758 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

2759 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

2760 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2761 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Ge-
denk-, Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2762 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2763 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus
der gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2770 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2771 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2772 Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24

Gr Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung “Der Ewige Jude” Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz
(Oder), Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2774P Propaganda, mehrfarbige Uniformkarte “Tag der Deutschen Polizei 1941" durch WHW mit Abb. Schutzpolizist und SD-Mann, bedarfsge-
braucht mit 6 Pfg Hindenburg ab Gießen 20.6.41 nach Dortmund. Seltenes Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propagandakarten SS
2775 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhal-

tung II, eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Heer
2777P Propaganda, deutsch-italienischer Feldzug in Afrika, insgesamt fünf, teils mehrfarbige Propagandakarten ungebraucht bzw. gebraucht . [ 70,—

Juxkarten
2783 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Traut-

loft 38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Judaika
2788 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . 80,—

Schmucktelegramme
2792FP 1936, Olympia-Schmuckblatttelegramm “Garmisch Partenkirchen”, sauber ungebraucht, selten (C 187 LX 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 450,—
2793 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187

LX2 5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2794 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsches Reich Propaganda
2796FP 1943, “Dreißig Kriegsartikel für das Deutsche Volk”, 16-seitige Propagandaschrift (Format Din A6 hoch) von Dr. Goebbels, aus dem Zen-

tralverlag der NSDAP, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
2800P 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
2801P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 75,—

2802P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit! . . V37f(2) # 80,—
2803 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
2805 2 Mark Innendienst in e-Farbe (2) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Krone/Adler d-Farbe, 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe sowie 50 Pfg Kro-

ne/Adler in d-Farbe, klar gestempelt “SHANGHAI * 21/4 96" auf Briefstück, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2),V47,49
,50 ]

90,—

2806P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
2807FP 2 Mark dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert

Steuer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 100,—

2809 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig
feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(4) # 30,—

2810FP 2 Mark Ziffer, waagerechter 5er-Streifen tadellos gestempelt “SHANGHAI * * a 3.10.98.7-8N.”, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die be-
merkenswert gut erhaltene und besonders mit dieser Stempeltype recht seltene Einheit ist in allen Teilen echt.” Mi. 8-fach = 1.200.-

V37e(5) # 250,—

2811FP 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

100,—

2812P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
2813P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
2814 10 Pf. waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,—
2815FP 20 Pfennige im Paar auf Briefstück, rechte Marke mit Plattenfehler III, gestempelt “SHANGHAI 8/12 97" auf Briefstück, Mi. 950.- . . . V42,V42PFIII

]

170,—

2816 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . V42c(4) ] 30,—
2817FP 50 Pfg Reichsadler im Oval, Viererblock mit zentrischem Stempel “KDPAG SHANGHAI” vom 20.9.90, linke obere Marke minimale Schür-

fung, sonst einwandfrei, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(4) ] 50,—

2818FP 10 Pfg Krone/Adler, in der seltenen Farbe mittel(karmin)rot, auf Briefstück mit klarem, kleinen Stempelabschlag “SHANGHAI 8/11/95",
gepr. Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 70,—

79

Deutsche Post in China - Vorläufer

2819FP 10 Pfg Krone/Adler Vorläufer in ca-Farbe (UV dunkelgelb) + V50b zusammen auf dekorativem Briefstück, Fotoattest Dr. Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” In dieser Farbe selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,V50b
]

250,—

2821 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben
links mit Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(4) ] 40,—

2822FP 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt
nicht, signiert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

2823 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund,
sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 45,—

2825 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGAHI
12.2.92", gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(2) ] 45,—

2826 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem
K1 SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3) ] 50,—

2827 20 Pfg lebhaftultramarin im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 2x KDPAG SHANGHAI  5.1.94 . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(3) ] 30,—
2829 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI

*a 4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(3) ] 30,—

2830 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert V50d(2) ] 40,—
2832 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig

noch feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

2833 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randkle-
bung), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

2834P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1
TIENTSIN KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2
#

60,—

2835 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 80,—
2836FP 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten

Mängeln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . .
V50b(4) ] 180,—

2838 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
2839 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Ein-

heit, gepr. Steuer BPP (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(6) ] 90,—

2841 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI
27.9.95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48d
]

30,—

2842 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkun-
gen und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3
) ]

40,—

2843FP 50 Pfg Krone/Adler mit Entwertung  “TIENTSIN 22/6 98" auf Briefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M50d ] 80,—

Deutsche Post in China
2844 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

2845P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 40,—
2846 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
2847FP 3 Pf Steilaufdruck in c-Farbe, senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “obere Marke postfrisch, unterer Wert

ungebraucht, befindet sich in guter Erhaltung mit leicht angebogener Zähnung zwischen den Marken.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIcZS  **/* 250,—

2848 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
2849P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
2850FP 25 Pfg Freimarke Adler mit steilem Aufdruck, mit Plattenfehler “’I’ in ‘REICHSPOST’ oben gespalten”, tadellos ungebraucht, unsigniert,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/II  * 50,—

2851 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gestempelt TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-+ 5IIa(4) # 40,—
2852FP 25 Pf. gelblichorange, diagonaler Aufdruck, Urmarke Plattenfehler “gespaltenes I”, gestempelt SHANGHAI, kleine Schürfung, gepr.

Jäschke-L BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IPFII # 70,—

2855P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . 6IIZS # 80,—
2856P 50 Pf. Steilaufdruck, Viererblock mit zwei Zwischenstegen tadellos gestempelt “SHANGHAI 20/12 01", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 6IIZS(2) # 120,—
2857FP 3 Pf Handstempel tadellos postfrisch, gepr. Köhler und Bothe BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 1000,—
2858FP 1 Mark Reichspost, klar gestempelt “K. D. FELDPOSTSTATION No. 2 18/12" auf Ausschnitt eines Feldtelegramms, tadellose Erhaltung,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi ] 300,—

2859FP 2 Mark Reichspost in Type II, klar gestempelt “PEKING DEUTSCHE POST 13/2 01" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi. 850.- . . . . PVk/I ] 300,—
2860FP 3 Mark Reichspost in Type II, klar gestempelt “K. D. FELDPOSTSTATION No. 7 12/3" auf Ausschnitt eines Feldtelegramms, tadellose Er-

haltung, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVl/II ] 400,—

2861FP 5 Cent Kaiseryacht Kiautschou, gestempelt “Peking 4/11 01" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIb ] 110,—

2862 20 Pfg Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 40,—
2863P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest Steu-
er BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

250,—

2864FP 3 bis 80 Pf. komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit vollständigem Originalgummi und nur ganz leich-
ten Falzspuren, fast wie postfrisch wirkend, jeder Wert gepr. Bothe BPP, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23SP  * 400,—

2865FP 3 Pf dunkelorangebraun tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 170,—
2866P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 90,—
2867FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . 21PF II # 175,—
2869 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 25,—
2870FP 5 Mark in der seltenen Type I tadellos ungebraucht, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . 27I  * 400,—
2871FP 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe und Hoffmann-Giesecke, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 70,—
2872FP 5 Mark in Type III tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 200,—
2873FP 5 Mark in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 70,—

2874FP 5 Mark in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III ] 100,—
2875FP 5 Mark in Type IV tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen “TIENTSIN 1/3 02", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV ] 225,—

2876FP 2 Mark mit kommaförmigem i-Punkt aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farb-
frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 700,—

2877P 1/2 Dollar “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 50,—
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2878FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 380,— . . . . 34BI ] 80,—
2879 1 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos gestempelt “SHANGHAI 13.4.11", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
2881 1 C auf 3 Pfg Germania Kriegsdruck, Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 40,—
2883 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich mit Wz, 2 Stück gestempelt SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäsch-

ke-L BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAI(2) # 30,—

2884 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
2885 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,—
2886P 1/2 Dollar “rechte Rosette auf einer Spitze” vom Unterrand mit HAN A 5484.18 und Spiegelverkehrter Plattennummer 42 tadellos post-

frisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 100,—

2887 1/2 Dollar auf 1 Mark Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Mar-
ken ungebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler
”rechte Rosette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

2888 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstel-
len) aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer
Spitze” (Feld 19), dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

2889 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAIII tadellos  ** Eckrand-Viererblock rechts oben, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 80,—
2890 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
2891P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 90,—
2892P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 45,—
2893 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 40,—
2894FP 2 1/2 $ in besserer Type/farbe und Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gepr. Bothe mit doppelter Tiefst-Signatur, Mi. 300,—

++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47ALIIbPFI # 75,—

2895 2 1/2 Dollar “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IA PF I  * 30,—
2896P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
2897 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 40,—
2898P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
2899 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 65,—
2900FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch (oberer Bogenrand angetrennt), Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIBPFI  ** 150,—

2901FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, (47IIB) linker oberer Eckrandviererblock tadellos postfrisch, dabei auf Feld 1 die Abart “rechter Stern auf einer
Spitze”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IIBPFI  ** 400,—

Deutsche Post in China Feldpost
2904 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . 6I ] 30,—
2905 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 100,—
2906P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . 4II ] 40,—
2907 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht ver-

kürzte Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 50,—

2908P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . 4I ] 40,—
2909 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-

mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,—

2911 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2912P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Deutsche Post in China Stempel
2913 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2915FP NANKING auf Brief mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 40 an den Schatzmeister der Deutsch-Asiatischen Gesellschaft in Potsdam, via Sibirien.

ArGe 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 60,—

2917P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

2918P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek . . . . 1IIb ] 80,—
2919P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe 17 ] 50,—
2922 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2925 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, sig-

niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,—

2926 DEUTSCHE SEEPOST, 7 Werte gestempelt mit teils versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II,16/ #/] 70,—
2927 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel [ 35,—
2928 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsen-

dungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Deutsche Post in Marokko
2929FP 20 Pf Unverausgabt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV  * 50,—

2930FP 25 Pf. Unverausgabt tadellos ungebraucht mit Plattenfehler “gespaltenes I in REICHSPOST”, mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Sehr seltene Marke, da der Plattenfehler nur zwei Mal im Bogen vorkommt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VPF  * 300,—

2931FP Nicht ausgegeben: 50 Pfg ohne neue Wertangabe, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2932FP 50 Pf. Unverausgabt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI  * 50,—

2934 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 30,—
2935 10 C auf 10 Pf, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 150,— . . 3b  * 30,—
2936P 10 Pf in b-Farbe tadellos # Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
2937 10 Centimes auf 10 Pfg Krone/Adler c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
2939 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
2941FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit 17I/I+I/II und 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III, dabei

Nr. 16, 17I/II und 18I/II BPP-geprüft, Mi. 2100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 650,—

2942FP 35 C fetter Aufdruck auf 30 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, noch völlig unsigniert!
Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  ** 180,—
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2878FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 380,— . . . . 34BI ] 80,—
2879 1 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos gestempelt “SHANGHAI 13.4.11", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
2881 1 C auf 3 Pfg Germania Kriegsdruck, Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 40,—
2883 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich mit Wz, 2 Stück gestempelt SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäsch-

ke-L BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAI(2) # 30,—

2884 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
2885 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,—
2886P 1/2 Dollar “rechte Rosette auf einer Spitze” vom Unterrand mit HAN A 5484.18 und Spiegelverkehrter Plattennummer 42 tadellos post-

frisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 100,—

2887 1/2 Dollar auf 1 Mark Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Mar-
ken ungebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler
”rechte Rosette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

2888 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstel-
len) aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer
Spitze” (Feld 19), dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

2889 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAIII tadellos  ** Eckrand-Viererblock rechts oben, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 80,—
2890 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
2891P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 90,—
2892P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 45,—
2893 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 40,—
2894FP 2 1/2 $ in besserer Type/farbe und Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gepr. Bothe mit doppelter Tiefst-Signatur, Mi. 300,—

++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47ALIIbPFI # 75,—

2895 2 1/2 Dollar “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IA PF I  * 30,—
2896P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
2897 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 40,—
2898P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
2899 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 65,—
2900FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch (oberer Bogenrand angetrennt), Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIBPFI  ** 150,—

2901FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, (47IIB) linker oberer Eckrandviererblock tadellos postfrisch, dabei auf Feld 1 die Abart “rechter Stern auf einer
Spitze”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IIBPFI  ** 400,—

Deutsche Post in China Feldpost
2904 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . 6I ] 30,—
2905 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 100,—
2906P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . 4II ] 40,—
2907 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht ver-

kürzte Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 50,—

2908P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . 4I ] 40,—
2909 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-

mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,—

2911 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2912P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Deutsche Post in China Stempel
2913 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2915FP NANKING auf Brief mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 40 an den Schatzmeister der Deutsch-Asiatischen Gesellschaft in Potsdam, via Sibirien.

ArGe 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 60,—

2917P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

2918P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek . . . . 1IIb ] 80,—
2919P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe 17 ] 50,—
2922 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2925 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, sig-

niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,—

2926 DEUTSCHE SEEPOST, 7 Werte gestempelt mit teils versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II,16/ #/] 70,—
2927 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel [ 35,—
2928 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsen-

dungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Deutsche Post in Marokko
2929FP 20 Pf Unverausgabt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV  * 50,—

2930FP 25 Pf. Unverausgabt tadellos ungebraucht mit Plattenfehler “gespaltenes I in REICHSPOST”, mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Sehr seltene Marke, da der Plattenfehler nur zwei Mal im Bogen vorkommt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VPF  * 300,—

2931FP Nicht ausgegeben: 50 Pfg ohne neue Wertangabe, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2932FP 50 Pf. Unverausgabt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI  * 50,—

2934 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 30,—
2935 10 C auf 10 Pf, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 150,— . . 3b  * 30,—
2936P 10 Pf in b-Farbe tadellos # Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
2937 10 Centimes auf 10 Pfg Krone/Adler c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
2939 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
2941FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit 17I/I+I/II und 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III, dabei

Nr. 16, 17I/II und 18I/II BPP-geprüft, Mi. 2100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 650,—

2942FP 35 C fetter Aufdruck auf 30 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, noch völlig unsigniert!
Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  ** 180,—

81

Deutsche Post in China Feldpost

2944FP 50 Centimes auf 40 Pfg Germania mit feinem Aufdruck “Marocco”, Plattenfehler “ST unten waagerecht abgeschnitten, dabei das S un-
ten weit offen” (PF 11 nach Kopp), tadellos gestempelt ,Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” .

13PF # 50,—

2946P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 220,—
2947FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der sehr seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos # tiefst gepr. R.F. Steuer VÖB und doppelt

Bothe BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I # 500,—

2948FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der sehr seltenen Type I/II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest,
dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung.” Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/II  * 700,—

2949P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 100,—
2950FP 6.25 Pes. Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 70,—
2951FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, tadellos postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke! Noch völlig unsigniert, Luxus! Mi.

2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II(4)  ** 900,—

2952FP 5 Centimos Aufdruck auf 5 Pfg Germania “Reichspost”, mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, mit Fotobefund Steuer BPP:
“einwandfrei”, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20SP  * 80,—

2953FP 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, so genannte “Eintagsfliege” 3 mal als Mehrfachfrankatur auf Brief, gestempelt TANGER (MAROCCO) a
DEUTSCHE POST 30 9 05. Alle drei Marken mit kleinen Mängeln. Laut Fotoattest Dr. Provinsky BPP sind Marken, Aufdrucke und Stempel
echt, eine postalische Beförderung jedoch nicht nachweisbar. Michel für MiF 2.500.-, als MeF -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 300,—

2954FP Nicht ausgegeben: 10 Centimes auf 10 Pfg Germania mit Inschrift “Reichspost” mit Aufdruck in Frakturschrift, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1000,—

2955 30 C. auf 25 Pf., Viererblock tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen “TANGER (MAROCCO) DP c(!)”, jede Marke gepr. Bothe BPP, ArGe
+ 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) # 35,—

2956 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst
Pracht, recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,—

2957 60 C auf 50 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 50,—
2960P 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
2961 1 Pes. auf 80 Pf., Oberrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(4)  ** 60,—
2962P 1.25 Pes. auf 1 Mark in der besseren A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
2963P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 60,—
2964 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 45,—
2965 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
2966 6.25 Pes. auf 5 Mark #, eine stumpfe Ecke, sonst schön, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 40,—
2967P 6 Pes 25 Cent auf Deutsches Reich, tadellos MAZAGAN gestempelt auf Prachtbriefstück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 75,—
2969P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Fotobefund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 80,—
2970FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.” (alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 150,—

2971 5 C auf 5 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(16)  ** 65,—
2973 10 C auf 10 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(16)  ** 70,—
2975 25 C auf 20 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a(4)  ** 50,—
2976 25 Centimos auf 20 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 80,— . . . . . 37b(2) ] 25,—
2977P 25 C. a. 20 Pfg. helllilaultramarin, postfrisch gepr. Bothe BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 100,—
2978P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.-. . . . . . . . . . 39/41  ** 50,—
2979P 35 C. auf 30 Pfg. vom Unterrand mit HAN 5060•09 (ohne H), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39HAN A  * 45,—
2980 50 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Stolow, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 35,—
2981P 50 C auf 40 Pf tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 65,—
2982P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP,

Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 50,—

2983 60 C auf 50 Pf als Viererblock zentrisch # mit altem “CC”-Stempel (Mi. doppelt = 176.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(4) # 35,—
2984FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos mit altem Stempel MARRAKESCH MAROCCO, gepr. Pauligk BPP: Laut Michel für den häufigeren Stempel

Tanger doppelte Preise, andere Orte seltener und teurer! Mi. also wohl mindestens 1000,—.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42"CC" # 250,—

2985 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 35,—
2987FP 1.25 Pes. auf 1 Mark mit Aufdruck-HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN A  ** 250,—

2988FP 1 Pes. 25 Cts. Aufdruck mit “Marocco” auf 1 Mark “Deutsches Reich”, mit Aufdruck-Fehler “Spalt in ‘1’ links unterhalb des Anstrichs”
(Feld 9), tadellos ungebraucht, mit Fotobefund Steuer BPP, Marke unsigniert", Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 120,—

2989P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 70,—
2990FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
2992FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
2993FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP sowie Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” (Der Bogenrand hat eine Falzspur.)" Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
45HAN  */** 250,—

2994 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 40,—
2996FP 3 C auf 3 Pf - 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück (Nr. 57 auf Postformularabschnitt!), dazu Nr. 58 mit dubiosem

Stempel unberechnet, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/57 #/] 140,—

2997P 3 C. -  6 P. 25 C. kpl. postfrisch teils Randstücke, 3 P. 75 C. sign. Pauligk BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
2998FP 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58 # 275,—
2999P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 50,—
3000 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom

Letzttag (Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 40,—

3001 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 40,—
3002 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
3003FP 35 C. auf 30 Pf. y-Papier Viererblock vom linken Bogenrand (mit Plattennummer 1) tadellos mit üblichem Gefälligkeitsstempel

“ASIMMUR” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51y(4) # 100,—

3004 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzt-
tag (Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52Bogen # 60,—

3005P 60 C. auf 50 Pf. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) c 17.5.11, Mi. 450.- + Arge 70.- . . 53I ] 120,—
3006 60 C auf 50 Pf. Unterrand-Viererblock tadellos gestempelt mit CC-Stempel, Mi. 172.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I(4) # 40,—
3008 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mark Deutsches Reich, Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) b

20.5.11, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 80,—

3010P 3 P. 75 C. auf 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO)
7.3.13, Zähnung links minimal berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebli-
che Aufschläge! gepr. Brandes, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 90,—
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Deutsche Post in Marokko

3011FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer
VÖB: ”einwandfrei", Mi. 3-fach = 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA “CC” # 200,—

3012 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ (alter Ausruf 200) . . . 57IIB (8)  ** 130,—
3013FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt TANGER, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IA # 80,—
3014FP 6 Pes. 25 Cts. Aufdruck mit “Marokko” auf 5 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Rahmen, sogen. Ministerdruck, tadellos postfrisch,

mit Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM  ** 90,—

3015P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 60,—
3016FP 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos gestempelt, Fotoattest Bothe BPP: “in allerfeinster, fehlerfreier und sehr ansprechender

Erhaltung.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 300,—

3017FP 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12.,
etwas Patina in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAa ] 140,—

3018FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt ei-
nen zugezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 150,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3019 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal

senkr. gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 60,—

3020 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—

Deutsche Post in Marokko Stempel
3021 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
3022P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 60,—

3023 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3027FP FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,—
3028FP FES-MELLAH (MAROCCO) 25.7.07 auf schönem kleinformatigem Drucksachen-Brief mit Einzelfrankatur Mi-Nr. 35 nach Weimar, ArGe

80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 60,—

3029P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mark (1/2 Zähne), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 70,—
3031 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51

und 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,47 ] 40,—

3032P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stem-
pel! ARGE 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,—

3033 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit
25 C. auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 50,—

3034 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3035FP Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte),

handschriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

3039 SAFFI (MAROKKO) DP 7.3.13, zweimal recht klar auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit waagerechten Paar 3 C. auf 3 Pfg. Germania
mit Wasserzeichen und viel Text nach Deutschland, links mit zwei kleinen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46(2) [ 40,—

3040 SAFFI (Marocco) / 12.12.04 / Deutsche Post, Stempel auf Botenpost-Zettel Tanger-Mogador und retour, mit Angabe der Briefpakete und
Etappen, Randspuren, ungefaltet. Schönes Beispiel vom deutschen Postbetrieb in Marokko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3041 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr.
38, signiert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

3042 TANGER (MAROKKO)  DP ** 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 40,—
3043P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP, ARGE 75.-. . 48 ] 35,—
3044 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . 48(2) ] 40,—
3045 TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld, ARGE 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 40,—
3046 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3047 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit

Wz., recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 40,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
3048FP 1 Gr und 2 1/2 Gr Adler mit großem Brustschild, zusammen auf Briefstück, mit 2x Stempel E 3 vom “26/2 73", einwandfrei, gepr. Jäsch-

ke L BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V19+V21a ] 60,—

3049P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 40,—
3050P 20 Pfennige, waag. Paar auf Brief von KDPA Const. 9/11 80 in die Schweiz, mit Ankunftsstempel 14.11. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34(2) [ 50,—
3051 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke

links mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3052P 2 Mark mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500.- + ) . . . . . . . . V37c # 60,—
3053P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stoc-

kfleck, sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP, Mi. 500,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 75,—

3054FP 2 Mark lebhaftgraulila auf Postformularabschnitt mit Stempel von Const. 1, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 100,—
3055FP 2 Mark in e-Farbe mit Entwertung “JAFFA 28/2 99", gepr. Bothe BPP, Steuer x 10 = 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 90,—
3056 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3057P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 50,—
3058P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 40,—
3059P 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in

der Zähnung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 75,—

3060 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert. . . . . . V37e(2) ] 40,—
3061P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht

ganz perfekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 80,—

3062FP 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten
links”, sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!, Mi. 500,- + (der Plattenfehlerpreis gilt für die
billige Farbe e) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e
#

80,—

3063P 2 M. mittelrosalila, gestempelt “CONSTANTINOPEL”, dünne Stellen, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
3064P 2 Mark mittelrosalila, gestempelt CONSTANTINOPEL 1  6 3 88 (Arge Type 6), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 110,—
3065P 2 Mark lebhaftgraulila, gestempelt CONSTANTINOPEL 1  23/5 91 (Arge Type 6), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 120,—
3066 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3067P 2 M. rötlichkarmin, 2 Stück, je mit EKr. “CONSTANTINOPEL 6/9 00" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke.-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . V37f ] 90,—
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Deutsche Post in Marokko Stempel

3068FP 50 Pfg mit schwarzblauem Ekr. “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 28/11.79", Marke hell und Zahnfehler, dennoch seltenes Stück (Steuer 3x),
sign. R. Steuer BPP, Mi. 1.080.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V38a # 120,—

3069FP 20 Pfennige in b-Farbe, Viererblock auf Briefstück mit Entwertung “CONSTANTINOPEL 1 11 12 88", gute Gebrauchserhaltung, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b(4) ] 100,—

3070FP 20 Pfennige im waager. Paar, klar gestempelt mit großem K1 “CONSTANTINOPEL 1 18 1 84" auf Briefstück, Steuer x 5 = 300.-. . . . V42(2) ] 70,—

Deutsche Post in der Türkei
3072FP 10 Para - 2 Piaster Aufdrucke auf Adler/Pfennig, mit 5 Werten kompletter Satz, als Nachdrucke von 1891, tadellos ungebraucht, Fotobe-

fund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5Na  * 50,—

3073 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135.-. . . . 2Na,4/5Na  * 30,—
3075 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
3077P 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosarot, portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte (diese Eckbug )von CONSTANTINOPEL 1 21 4 88, ideal klar

gestempelt, nach München mit Ank-Stpl., Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 120,—

3078 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
3079FP 1 Piaster schwarzblauer Aufdruck auf 20 Pf, sog. “Kosack-Neudruck” tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit herstellungsbe-

dingtem bräunlichen Streifen vorderseitig, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 200,—

3080FP 1 Piaster auf 20 Pfennige, a-Farbe, ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 120,—
3081P 1 Piaster Aufdruck auf 20 Pfg Adler im Oval, auf Brief von “CONSTANTINOPEL 2 - DEUTSCHE POST / 16 6 85" über Paris mit blauem K2

”PARIS - ETRANGER" nach Lyon/Frankreich, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 40,—

3082FP 1 Piaster Aufdruck auf 20 Pfg Adler/Pfennig Zwischenstegpaar, auf Briefstück, sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 - DEUTSCHE
POST / 2 6 85", gepr. Zenker VÖB, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aZS ] 40,—

3083FP 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck blauschwarz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Falzspur, dopp. gepr. Holl-
mann BPP und Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “ist in allen Belangen echt. Die seltene Vorlage präsentiert sich in einem für diese
ungebrauchte Marke ungewöhnlich gutem Zustand.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 600,—

3084 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
3085P 1 Pia. auf 20 Pfg, Aufdruck blauschwarz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (Umschlag aufgetrennt, gefaltet) klar gestempelt

CONSTANTINEL 1 30 4 84 (Arge Type 6) nach Zittau mit Ank-Stpl., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 140,—

3088 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 30,—
3089P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gestempelt CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300.- . . 4a # 50,—
3090P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Fotobefund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 75,—
3091FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orangebraun, linkes Randstück tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotoattest Steuer BPP (2014):

“qualitativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 650,—

3092FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
3093P 1¼ Pia. auf 25 Pf. orangebraun, gestempelt CONSTANTINOPEL, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Hollmann BPP, Mi. 340.- . . . . . . 4b # 60,—
3095 50 Pf (dunkel)oliv tadellos ungebraucht mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Pfenninger und Kilian, Mi. 130.- . . . . . . . . 5b  * 30,—
3096P 10 Para bis 2½ Pia, 13 Werte in versch. Farbnuancen, gestempelt, dabei Nr. 10 ba, alle Werte gepr. BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 100,—
3097 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,—
3101 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
3102 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
3103FP 20 Para auf 10 Pf., UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum sichtbarer Spur eines ehe-

maligen Falzes. Noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Außergewöhnlich gutes Stück dieser sehr seltenen Marke! Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 400,—

3104P 20 Para auf 10 Pf. in seltener ca-Farbe tadellos auf kompletter R-Brief-Vorderseite in Mischfrankatur mit 7 mal M47d, Fotoattest Ronald
F. Steuer BPP: “Die Mitläufermarken befinden sich in Bedarfserhaltung, die Mi.7ca mit typischem UV-Lampenbefund ”dunkelgelb" ist
hingegen einwandfrei." Mi. als lose Marke 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca+M47d ] 200,—

3106FP 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke. Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 300,—

3107 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300.-. 8a [ 90,—
3108P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit

Ank-Stpl., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 100,—

3109FP 1 Piaster auf 20 Pfg. dunkelblau als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenvordruck aus CONSTANTINOPEL DP 1 15.10.92 nach Heil-
bronn mit Ankunftsstempel, Kabinett, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba [ 150,—

3110FP 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 50,—
3111P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann, Mi 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 175,—
3112FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, mit Aufdruckfehler “’1’ von rechtem ‘1/4’ verkürzt”, ungebraucht, mit Fotobefund Wiegand BPP:

“einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIb  * 50,—

3113FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, mit Aufdruckfehler “’rechter Zähler ‘1/4’ nach links verbogen”, gestempelt, mit Fotobefund Wie-
gand BPP: “einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 80,—

3114FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “zeigt alle typischen Merk-
male der ersten Auflage, farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. In postfrischer Erhaltung
eine sehr seltene Marke!” Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 1500,—

3115FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350.- . . . 9a # 70,—
3116FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014): “in fehler-

freier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 100,—

3117P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, Plattenfehler “rechts verkürzte 1", gestempelt JAFFA, Fotobefund Wiegand BPP: ”echt,
einwandfreie Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII # 80,—

3118FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “rechter Zähler von 1/4 nach links verbogen” tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Hartung: “in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Dieser Plattenfehler ist selten!” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIV # 150,—

3119FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 4000,- . . . . 9ba  ** 1000,—
3120FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf mit Plattenfehler VIII der Urmarke (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) und Aufdruckfehler II (1 vom

rechten 1/4 verkürzt), gepr. Bothe BPP und (doppelt) Hollmann BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Seltene Kombination beider Plattenfehler auf einer Marke! Mi. 900.- schon für die einzelnen PF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVIII/II  * 250,—

3121P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3122P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Krone/Adler, a-Farbe, ungebraucht, minimal transparente Stelle - ansonsten fehlerfrei, Fotobefund Steuer BPP

(2014), Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a  * 90,—

3123 2 1/2 Piaster auf 50 Pf in a-Farbe ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “Gummi teilweise ergänzt”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . 10a  */NG 40,—
3124 2 1/2 Piaster a. bräunlichrot, gestempelt, nachgezähnt und links ein kleiner Einriss, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 60,—

3125 2 1/2 Piaster auf 50 Pf in a-Farbe sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “links unten Zahnfehler”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
3126P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
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Deutsche Post in Marokko

3011FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer
VÖB: ”einwandfrei", Mi. 3-fach = 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA “CC” # 200,—

3012 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ (alter Ausruf 200) . . . 57IIB (8)  ** 130,—
3013FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt TANGER, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IA # 80,—
3014FP 6 Pes. 25 Cts. Aufdruck mit “Marokko” auf 5 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Rahmen, sogen. Ministerdruck, tadellos postfrisch,

mit Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM  ** 90,—

3015P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 60,—
3016FP 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos gestempelt, Fotoattest Bothe BPP: “in allerfeinster, fehlerfreier und sehr ansprechender

Erhaltung.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 300,—

3017FP 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12.,
etwas Patina in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAa ] 140,—

3018FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt ei-
nen zugezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 150,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3019 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal

senkr. gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 60,—

3020 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—

Deutsche Post in Marokko Stempel
3021 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
3022P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 60,—

3023 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3027FP FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,—
3028FP FES-MELLAH (MAROCCO) 25.7.07 auf schönem kleinformatigem Drucksachen-Brief mit Einzelfrankatur Mi-Nr. 35 nach Weimar, ArGe

80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 60,—

3029P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mark (1/2 Zähne), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 70,—
3031 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51

und 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,47 ] 40,—

3032P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stem-
pel! ARGE 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,—

3033 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit
25 C. auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 50,—

3034 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3035FP Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte),

handschriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

3039 SAFFI (MAROKKO) DP 7.3.13, zweimal recht klar auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit waagerechten Paar 3 C. auf 3 Pfg. Germania
mit Wasserzeichen und viel Text nach Deutschland, links mit zwei kleinen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46(2) [ 40,—

3040 SAFFI (Marocco) / 12.12.04 / Deutsche Post, Stempel auf Botenpost-Zettel Tanger-Mogador und retour, mit Angabe der Briefpakete und
Etappen, Randspuren, ungefaltet. Schönes Beispiel vom deutschen Postbetrieb in Marokko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3041 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr.
38, signiert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

3042 TANGER (MAROKKO)  DP ** 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 40,—
3043P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP, ARGE 75.-. . 48 ] 35,—
3044 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . 48(2) ] 40,—
3045 TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld, ARGE 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 40,—
3046 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3047 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit

Wz., recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 40,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
3048FP 1 Gr und 2 1/2 Gr Adler mit großem Brustschild, zusammen auf Briefstück, mit 2x Stempel E 3 vom “26/2 73", einwandfrei, gepr. Jäsch-

ke L BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V19+V21a ] 60,—

3049P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 40,—
3050P 20 Pfennige, waag. Paar auf Brief von KDPA Const. 9/11 80 in die Schweiz, mit Ankunftsstempel 14.11. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34(2) [ 50,—
3051 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke

links mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3052P 2 Mark mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500.- + ) . . . . . . . . V37c # 60,—
3053P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stoc-

kfleck, sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP, Mi. 500,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 75,—

3054FP 2 Mark lebhaftgraulila auf Postformularabschnitt mit Stempel von Const. 1, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 100,—
3055FP 2 Mark in e-Farbe mit Entwertung “JAFFA 28/2 99", gepr. Bothe BPP, Steuer x 10 = 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 90,—
3056 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3057P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 50,—
3058P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 40,—
3059P 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in

der Zähnung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 75,—

3060 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert. . . . . . V37e(2) ] 40,—
3061P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht

ganz perfekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 80,—

3062FP 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten
links”, sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!, Mi. 500,- + (der Plattenfehlerpreis gilt für die
billige Farbe e) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e
#

80,—

3063P 2 M. mittelrosalila, gestempelt “CONSTANTINOPEL”, dünne Stellen, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
3064P 2 Mark mittelrosalila, gestempelt CONSTANTINOPEL 1  6 3 88 (Arge Type 6), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 110,—
3065P 2 Mark lebhaftgraulila, gestempelt CONSTANTINOPEL 1  23/5 91 (Arge Type 6), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 120,—
3066 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3067P 2 M. rötlichkarmin, 2 Stück, je mit EKr. “CONSTANTINOPEL 6/9 00" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke.-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . V37f ] 90,—
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3068FP 50 Pfg mit schwarzblauem Ekr. “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 28/11.79", Marke hell und Zahnfehler, dennoch seltenes Stück (Steuer 3x),
sign. R. Steuer BPP, Mi. 1.080.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V38a # 120,—

3069FP 20 Pfennige in b-Farbe, Viererblock auf Briefstück mit Entwertung “CONSTANTINOPEL 1 11 12 88", gute Gebrauchserhaltung, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b(4) ] 100,—

3070FP 20 Pfennige im waager. Paar, klar gestempelt mit großem K1 “CONSTANTINOPEL 1 18 1 84" auf Briefstück, Steuer x 5 = 300.-. . . . V42(2) ] 70,—

Deutsche Post in der Türkei
3072FP 10 Para - 2 Piaster Aufdrucke auf Adler/Pfennig, mit 5 Werten kompletter Satz, als Nachdrucke von 1891, tadellos ungebraucht, Fotobe-

fund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5Na  * 50,—

3073 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135.-. . . . 2Na,4/5Na  * 30,—
3075 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
3077P 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosarot, portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte (diese Eckbug )von CONSTANTINOPEL 1 21 4 88, ideal klar

gestempelt, nach München mit Ank-Stpl., Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 120,—

3078 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
3079FP 1 Piaster schwarzblauer Aufdruck auf 20 Pf, sog. “Kosack-Neudruck” tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit herstellungsbe-

dingtem bräunlichen Streifen vorderseitig, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 200,—

3080FP 1 Piaster auf 20 Pfennige, a-Farbe, ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 120,—
3081P 1 Piaster Aufdruck auf 20 Pfg Adler im Oval, auf Brief von “CONSTANTINOPEL 2 - DEUTSCHE POST / 16 6 85" über Paris mit blauem K2

”PARIS - ETRANGER" nach Lyon/Frankreich, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 40,—

3082FP 1 Piaster Aufdruck auf 20 Pfg Adler/Pfennig Zwischenstegpaar, auf Briefstück, sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 - DEUTSCHE
POST / 2 6 85", gepr. Zenker VÖB, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aZS ] 40,—

3083FP 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck blauschwarz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Falzspur, dopp. gepr. Holl-
mann BPP und Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “ist in allen Belangen echt. Die seltene Vorlage präsentiert sich in einem für diese
ungebrauchte Marke ungewöhnlich gutem Zustand.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 600,—

3084 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
3085P 1 Pia. auf 20 Pfg, Aufdruck blauschwarz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (Umschlag aufgetrennt, gefaltet) klar gestempelt

CONSTANTINEL 1 30 4 84 (Arge Type 6) nach Zittau mit Ank-Stpl., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 140,—

3088 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 30,—
3089P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gestempelt CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300.- . . 4a # 50,—
3090P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Fotobefund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 75,—
3091FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orangebraun, linkes Randstück tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotoattest Steuer BPP (2014):

“qualitativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 650,—

3092FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
3093P 1¼ Pia. auf 25 Pf. orangebraun, gestempelt CONSTANTINOPEL, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Hollmann BPP, Mi. 340.- . . . . . . 4b # 60,—
3095 50 Pf (dunkel)oliv tadellos ungebraucht mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Pfenninger und Kilian, Mi. 130.- . . . . . . . . 5b  * 30,—
3096P 10 Para bis 2½ Pia, 13 Werte in versch. Farbnuancen, gestempelt, dabei Nr. 10 ba, alle Werte gepr. BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 100,—
3097 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,—
3101 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
3102 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
3103FP 20 Para auf 10 Pf., UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum sichtbarer Spur eines ehe-

maligen Falzes. Noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Außergewöhnlich gutes Stück dieser sehr seltenen Marke! Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 400,—

3104P 20 Para auf 10 Pf. in seltener ca-Farbe tadellos auf kompletter R-Brief-Vorderseite in Mischfrankatur mit 7 mal M47d, Fotoattest Ronald
F. Steuer BPP: “Die Mitläufermarken befinden sich in Bedarfserhaltung, die Mi.7ca mit typischem UV-Lampenbefund ”dunkelgelb" ist
hingegen einwandfrei." Mi. als lose Marke 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca+M47d ] 200,—

3106FP 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke. Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 300,—

3107 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300.-. 8a [ 90,—
3108P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit

Ank-Stpl., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 100,—

3109FP 1 Piaster auf 20 Pfg. dunkelblau als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenvordruck aus CONSTANTINOPEL DP 1 15.10.92 nach Heil-
bronn mit Ankunftsstempel, Kabinett, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba [ 150,—

3110FP 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 50,—
3111P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann, Mi 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 175,—
3112FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, mit Aufdruckfehler “’1’ von rechtem ‘1/4’ verkürzt”, ungebraucht, mit Fotobefund Wiegand BPP:

“einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIb  * 50,—

3113FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, mit Aufdruckfehler “’rechter Zähler ‘1/4’ nach links verbogen”, gestempelt, mit Fotobefund Wie-
gand BPP: “einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 80,—

3114FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “zeigt alle typischen Merk-
male der ersten Auflage, farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. In postfrischer Erhaltung
eine sehr seltene Marke!” Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 1500,—

3115FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350.- . . . 9a # 70,—
3116FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014): “in fehler-

freier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 100,—

3117P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, Plattenfehler “rechts verkürzte 1", gestempelt JAFFA, Fotobefund Wiegand BPP: ”echt,
einwandfreie Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII # 80,—

3118FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “rechter Zähler von 1/4 nach links verbogen” tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Hartung: “in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Dieser Plattenfehler ist selten!” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIV # 150,—

3119FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 4000,- . . . . 9ba  ** 1000,—
3120FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf mit Plattenfehler VIII der Urmarke (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) und Aufdruckfehler II (1 vom

rechten 1/4 verkürzt), gepr. Bothe BPP und (doppelt) Hollmann BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Seltene Kombination beider Plattenfehler auf einer Marke! Mi. 900.- schon für die einzelnen PF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVIII/II  * 250,—

3121P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3122P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Krone/Adler, a-Farbe, ungebraucht, minimal transparente Stelle - ansonsten fehlerfrei, Fotobefund Steuer BPP

(2014), Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a  * 90,—

3123 2 1/2 Piaster auf 50 Pf in a-Farbe ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “Gummi teilweise ergänzt”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . 10a  */NG 40,—
3124 2 1/2 Piaster a. bräunlichrot, gestempelt, nachgezähnt und links ein kleiner Einriss, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 60,—

3125 2 1/2 Piaster auf 50 Pf in a-Farbe sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “links unten Zahnfehler”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
3126P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
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3068FP 50 Pfg mit schwarzblauem Ekr. “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 28/11.79", Marke hell und Zahnfehler, dennoch seltenes Stück (Steuer 3x),
sign. R. Steuer BPP, Mi. 1.080.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V38a # 120,—

3069FP 20 Pfennige in b-Farbe, Viererblock auf Briefstück mit Entwertung “CONSTANTINOPEL 1 11 12 88", gute Gebrauchserhaltung, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b(4) ] 100,—

3070FP 20 Pfennige im waager. Paar, klar gestempelt mit großem K1 “CONSTANTINOPEL 1 18 1 84" auf Briefstück, Steuer x 5 = 300.-. . . . V42(2) ] 70,—

Deutsche Post in der Türkei
3072FP 10 Para - 2 Piaster Aufdrucke auf Adler/Pfennig, mit 5 Werten kompletter Satz, als Nachdrucke von 1891, tadellos ungebraucht, Fotobe-

fund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5Na  * 50,—

3073 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135.-. . . . 2Na,4/5Na  * 30,—
3075 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
3077P 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosarot, portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte (diese Eckbug )von CONSTANTINOPEL 1 21 4 88, ideal klar

gestempelt, nach München mit Ank-Stpl., Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 120,—

3078 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
3079FP 1 Piaster schwarzblauer Aufdruck auf 20 Pf, sog. “Kosack-Neudruck” tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit herstellungsbe-

dingtem bräunlichen Streifen vorderseitig, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 200,—

3080FP 1 Piaster auf 20 Pfennige, a-Farbe, ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 120,—
3081P 1 Piaster Aufdruck auf 20 Pfg Adler im Oval, auf Brief von “CONSTANTINOPEL 2 - DEUTSCHE POST / 16 6 85" über Paris mit blauem K2

”PARIS - ETRANGER" nach Lyon/Frankreich, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 40,—

3082FP 1 Piaster Aufdruck auf 20 Pfg Adler/Pfennig Zwischenstegpaar, auf Briefstück, sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 - DEUTSCHE
POST / 2 6 85", gepr. Zenker VÖB, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aZS ] 40,—

3083FP 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck blauschwarz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Falzspur, dopp. gepr. Holl-
mann BPP und Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “ist in allen Belangen echt. Die seltene Vorlage präsentiert sich in einem für diese
ungebrauchte Marke ungewöhnlich gutem Zustand.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 600,—

3084 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
3085P 1 Pia. auf 20 Pfg, Aufdruck blauschwarz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (Umschlag aufgetrennt, gefaltet) klar gestempelt

CONSTANTINEL 1 30 4 84 (Arge Type 6) nach Zittau mit Ank-Stpl., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 140,—

3088 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 30,—
3089P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gestempelt CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300.- . . 4a # 50,—
3090P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Fotobefund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 75,—
3091FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orangebraun, linkes Randstück tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotoattest Steuer BPP (2014):

“qualitativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 650,—

3092FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
3093P 1¼ Pia. auf 25 Pf. orangebraun, gestempelt CONSTANTINOPEL, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Hollmann BPP, Mi. 340.- . . . . . . 4b # 60,—
3095 50 Pf (dunkel)oliv tadellos ungebraucht mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Pfenninger und Kilian, Mi. 130.- . . . . . . . . 5b  * 30,—
3096P 10 Para bis 2½ Pia, 13 Werte in versch. Farbnuancen, gestempelt, dabei Nr. 10 ba, alle Werte gepr. BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 100,—
3097 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,—
3101 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
3102 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
3103FP 20 Para auf 10 Pf., UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum sichtbarer Spur eines ehe-

maligen Falzes. Noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Außergewöhnlich gutes Stück dieser sehr seltenen Marke! Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 400,—

3104P 20 Para auf 10 Pf. in seltener ca-Farbe tadellos auf kompletter R-Brief-Vorderseite in Mischfrankatur mit 7 mal M47d, Fotoattest Ronald
F. Steuer BPP: “Die Mitläufermarken befinden sich in Bedarfserhaltung, die Mi.7ca mit typischem UV-Lampenbefund ”dunkelgelb" ist
hingegen einwandfrei." Mi. als lose Marke 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca+M47d ] 200,—

3106FP 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke. Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 300,—

3107 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300.-. 8a [ 90,—
3108P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit

Ank-Stpl., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 100,—

3109FP 1 Piaster auf 20 Pfg. dunkelblau als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenvordruck aus CONSTANTINOPEL DP 1 15.10.92 nach Heil-
bronn mit Ankunftsstempel, Kabinett, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba [ 150,—

3110FP 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 50,—
3111P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann, Mi 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 175,—
3112FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, mit Aufdruckfehler “’1’ von rechtem ‘1/4’ verkürzt”, ungebraucht, mit Fotobefund Wiegand BPP:

“einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIb  * 50,—

3113FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, mit Aufdruckfehler “’rechter Zähler ‘1/4’ nach links verbogen”, gestempelt, mit Fotobefund Wie-
gand BPP: “einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 80,—

3114FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “zeigt alle typischen Merk-
male der ersten Auflage, farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. In postfrischer Erhaltung
eine sehr seltene Marke!” Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 1500,—

3115FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350.- . . . 9a # 70,—
3116FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014): “in fehler-

freier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 100,—

3117P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, Plattenfehler “rechts verkürzte 1", gestempelt JAFFA, Fotobefund Wiegand BPP: ”echt,
einwandfreie Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII # 80,—

3118FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “rechter Zähler von 1/4 nach links verbogen” tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Hartung: “in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Dieser Plattenfehler ist selten!” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIV # 150,—

3119FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 4000,- . . . . 9ba  ** 1000,—
3120FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf mit Plattenfehler VIII der Urmarke (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) und Aufdruckfehler II (1 vom

rechten 1/4 verkürzt), gepr. Bothe BPP und (doppelt) Hollmann BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Seltene Kombination beider Plattenfehler auf einer Marke! Mi. 900.- schon für die einzelnen PF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVIII/II  * 250,—

3121P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3122P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Krone/Adler, a-Farbe, ungebraucht, minimal transparente Stelle - ansonsten fehlerfrei, Fotobefund Steuer BPP

(2014), Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a  * 90,—

3123 2 1/2 Piaster auf 50 Pf in a-Farbe ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “Gummi teilweise ergänzt”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . 10a  */NG 40,—
3124 2 1/2 Piaster a. bräunlichrot, gestempelt, nachgezähnt und links ein kleiner Einriss, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 60,—

3125 2 1/2 Piaster auf 50 Pf in a-Farbe sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “links unten Zahnfehler”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
3126P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
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3127P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gestempelt CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht
Zahnfehler, ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 90,—

3129P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
3130FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Fotobefund Hollmann BPP (Michel

nur für d bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 70,—

3131 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann
BPP: “sind in allen Belangen echt und in feinster postfrischer Erhaltung. Rückseitig völlig frei von Signaturen.” Mi. 2800.- .

12/19I SP  ** 800,—

3132 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 30,—

3135 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Mi. 182,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II/14II  ** 65,—
3136 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . 13II [ 30,—
3137P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als

Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 70,—

3138FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . 13/17SP  * 180,—
3141 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP . 17(4) # 30,—
3142 2 PIA auf 40 Pf mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17XI # 75,—
3143 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in

dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 40,—

3145 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
3146FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”), tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, Mi. 500,- ohne

Plattennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II PlNr.2  ** 250,—

3147 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,—
3148FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost Type I, mit Plattenfehler “Blitz über Gebäudeteil ganz links”, minimaler, kaum sichtbarer Eckzahnbug

oben links, sonst einwandfrei, ungebraucht. Ein seltener Plattenfehler, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IPFIII  * 130,—

3149P 10 Piaster auf 2 Mark Reichspost, auf vorgedrucktem Einschreibe-Brief von “CONSTANTINOPEL 3 - DEUTSCHE POST / 8 1 02" nach
Zehlendorf bei Berlin, Vorderseite mittig kleine dünne Stelle, sonst in guter Bedarfserhaltung, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 40,—

3150FP 10 Piaster Aufdruck Type II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 50,—
3151 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
3152FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne jede Nachmalung tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichten Falzspuren, gepr. Georg

Bühler und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . .
23I/I  * 200,—

3153P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück, Mi 220.- . . . . . . . . . . 23I/III  * 60,—
3154P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
3156P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 60,—
3157FP 25 PIA auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos # Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV # 230,—
3158FP 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 60,—
3159FP 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt, Mi. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II(2)  PA 400,—
3160P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23III  * 80,—
3161FP 1 1/2 Piaster “fetter” Aufdruck auf 30 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750.- II  ** 150,—
3162FP 2 PIASTER “fetter” Aufdruck auf 40 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalz-

spur, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III  * 80,—

3163FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 180,—
3164FP 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. V  ** 180,—
3165 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten

Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/29(4)
#/]

80,—

3166 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . 28  ** 30,—
3167FP 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf ], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 220,—
3168FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler

“Fußstrich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 690.- . . . . . . .
28I,28  **/* 200,—

3171 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
3172 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 40,—
3173 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich, Einzelfrankatur von “BEIRUT 3/1 06" nach Alexandrien/Ägypten, tadellos, bestens gepr. Bothe

BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 290,—

3174 1 1/4 Piaster auf 25 Pf ** rechter oberer Eckrand, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 30,—
3177FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle,

bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 125,—

3178P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 380,-. . . 46a  ** 110,—
3179 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 60,—
3180FP 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Rahmen, sogenannter “Ministerdruck”, tadellos gestempelt “CONS-

TANTINOPEL 1 - 11.12.13", mit Fotoattest Bothe BPP: ”... farbfrisch und sauber, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.
Eine geglättete Bugspur ist bei dieser bedarfsbedingt aufgebrauchten und auf dem Postweg strapazierten Marke zu toler-
ieren." Etwas erhöht, doppelt signiert Bothe BPP, Mi. 6.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 700,—

3181FP 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich, Ministerdruck, gestempelt, senkr. Bug, signiert Müller-Mark, seltene Marke, Mi.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 950,—

3182FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt Const. 3012.13, Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. In dieser einwandfreien Erhaltung eine besonders
seltene Marke!” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1600,—

3183 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
3184FP 25 Piaster auf 5 Mark vom Unterrand mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b HAN A  ** 140,—
3185FP 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu

“enorm selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 100,—

3186P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,—
3187FP 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

3188 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 30,—
3190 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 30,—
3192 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr.

Steuer VÖB, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 100,—

3193P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 80,—
3194 100 c. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 40,—
3196 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
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Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
3199P Ganzsachenumschlag mit Wertstempel 20 Para Aufdruck auf Dt. Reich 10 Pfg Adler, als Einschreibe-Brief mit Zusatzfrankatur 2 Pfg Kro-

ne/Adler (MiNr.52) und 3 Pfg und 25 Pfg Germania (MiNr. 54 & 58) als Mitläufer, tadellos entwertet “CONSTANTINOPEL 1 - DEUTSCHE
POST -a/17/7 00", an Herrn Philipp Kosack in Berlin. Der 25 Pfg -Wert Schürfung auf der Bildseite unten mittig, sonst in einwandfreier
Erhaltung und sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A+ZFr [ 50,—

Deutsche Post in der Türkei Stempel
3202P AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07

nach Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 130,—

3203P Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA
23.1.03 mit Nr. 12 I nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 80,—

3205P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem
Einriss und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3206P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommen-
tar Dr.Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 90,—

3207 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher
signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3208 JAFFA 2 3.8.14, der seltene Doppelkreisstempel von Jaffa mit Kriegsdatum! Vier mal abgeschlagen auf tadellosem Briefstück mit Vierer-
block 20 Para auf 10 Pf., dopp. tiefst gepr. R.F. Steuer BPP, ArGe für Kriegsdatum ab je 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3210P JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . P7  GA 60,—
3211 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 30,—
3212P JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach

Berlin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 40,—

3213 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,—

3214P JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, sig-
niert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3215 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . P17 [ 50,—
3218P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . DRP8 [ 120,—
3219P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3220P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3221P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 80,—

3222P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . 49(2) # 60,—
3223P SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania,

kleiner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

3224P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP 50 # 40,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3225FP 2 Mark in e-Farbe mit Plattenfehler VII “Keil unter HS von Reichs” als Vorläufer “Friedrichwilhelmshafen” auf Briefstück, gepr.

Bothe BPP, sehr seltenes Belegstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ePFVII ] 750,—

3226FP 20 Pfennige (3) auf Briefstück ,it Entwertung “Finschhafen” auf Briefstück, gute Gebrauchserhaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . V42c ] 210,—
3227FP Hatzfeldhafen 23.6.91 - typischer Abschlag auf 3 Pfennig Krone/Adler auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . V45a ] 500,—
3228FP 10 Pfg Krone/Adler in c-Farbe mit Plattenfehler I als Vorläufer mit Entwertung “Herbertshöh 2/3 96" auf Briefstück, tadellose

Erhaltung, sehr seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47cI ] 650,—

3229FP 20 Pfg Krone/Adler mit Entwertung “Herbertshöh 11.8 91" auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 200.- (Handbuch Steuer x 3
= 600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a ] 250,—

3230 20 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler je in d-Farbe als Vorläuferfrankatur auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d,V50d ] 40,—
3231FP 50 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit Entwertung “Friedrich-Wilhelmshafen 22/9 92" auf Briefstück, Eckzahnfehler rechts unten - siehe

Foto, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- (Steuer x 2 = 560.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 140,—

3232FP 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, Viererblock auf Briefstück, jede Marke gestempelt “STEPHANSORT 19/12 96", in der waage-
rechten Zähnung der beiden rechten Marken rechts 5 Zähnchen beim Aufkleben angetrennt, sonst in einwandfreier Erhaltung, Mi. für die
Marken schon 320,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(4) ] 60,—

3233FP 20 Pfg Krone/Adler als Mitläufer mit seltener Entwertung “BERLINHAFEN 1 12 98" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Provinsky BPP, laut
Handbuch Steuer x 15! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d ] 350,—

Deutsch-Neuguinea
3234FP 3-50 Pf komplett tadellos postfrisch, dabei 3 Pf. in b-Farbe, Mi. 375.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 120,—
3235 3  Pfg - 50 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, kompl. Satz sauber gestempelt, geprüft BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
3236FP 3 Pfg Krone/Adler dunkelockerbraun mit diagonalem Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea” mit Aufdruckfehler “zweites ‘e’ in ‘Neu-Guinea’

offen”, auf schönem Briefstück mit tadellosem Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 8/3 01", mit Fotobefund Steuer BPP: ”einwand-
frei", Marke unsigniert, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aXIII ] 50,—

3238 10 Pf lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 50,—
3239FP 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin mit diagonalem Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea” mit Aufdruckfehler “senkrechter Strich des ‘h’ in

‘Deutsch’ sehr dünn”, tadellos gestempelt “STEPHANSORT 17/2 02", mit Fotobefund Steuer BPP: ”einwandfrei", Marke unsigniert, Mi.
215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4XI # 50,—

3242 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, Oberrandstück mit blauer Entwertung “Herbertshöfe 29 3 01" auf Briefstück . 5a ] 45,—
3244 5 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte “Hospital in Namanula” mit Entwertung “RABAUL (DEUTSCH- NEUGUINEA) 9/6 13 8-9V” nach

Deutschland adressiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

3246 10 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte “Missionsstation in Siar” mit Entwertung “RABAUL DEUTSCH NEUGUINEA 4/11 10 * *” nach Däne-
mark adressiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 110,—

3247 20 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte “Segeltüchtiges Papua-Kanoe” auf Bildseite verklebt und mit Federzugentwertung entwertet, An-
sichtskarte mit Entwertung “RABAUL DEUTSCH NEUGUINEA 17/8 10 * *” nach Dänemark adressiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 110,—

3248 30 Pfg Kaiseryacht, klar gestempelt “Friedrich-Wilhelmshafen” auf Postanweisungs-Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . 12 ] 65,—
3249 2 Mark Kaiseryacht mit auf dieser Wertstufe besserer Entwertung “DEULON 19.1.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 160,—
3250P 3 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
3251FP 5 Mark Kaiseryacht mit auf dieser Wertstufe seltener Entwertung “MANUS 23.8", gepr. R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 320,—
3252FP 5 Mark tadellos gestempelt RABAUL 9/6 10, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 175,—
3253FP 5 Mk. Kaiseryacht, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . 19 [ 350,—
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Deutsch-Neuguinea

3254P 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in Type IIAII tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP:
“postfrisch, einwandfrei”, Mi. 180.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAII  ** 100,—

3255 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck mit Mittelstück Type II und Zähnung 25:17, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, 140.-+. . 23IIBI  ** 60,—
3256FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei ge-

zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 250,—

3257 Verschlussvignette “Kaiserliches Gouvernement von Deutsch-Neu-Guinea *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3258 Verschlussvignette “Kaiserliches Obergericht * RABAUL *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3260 MARON DEUTSCH- NEUGUINEA - klar auf Briefstück mit 5 Pfg Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . 8 ] 90,—
3261 MARON DEUTSCH-NEUGUINEA 5.8.14 - Blankoabschlag auf Briefstück nebst 40 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
3262 SIMPSONHAFEN DEUTSCH-NEUGINEA .. .. 10 - auf 10 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte “Neu-Guinea-Mann” nach Göttingen/Deutsch-

land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 60,—

3263P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager.
Paar 20 Pf. Kaiseryacht (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 180,—

3264P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Kaiseryacht
über SINGAPORE nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 170,—

3265P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a, Teilstempel auf 10 Pfg Kaiseryacht (1 Z.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
3266P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Kaiser-

yacht, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3267 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,—
3268P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
3269P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pfg Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
3271P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—
3272P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 10,11.(10 oder12) Tagesangabe kopfstehend, auf 10 Pf. Schiffszeichnung,

Fotobefund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 80,—

3273P MARINE-SCHIFFSPOST No. 8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt
Apia-Sydney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
3278 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
3279FP 3 Pfg Krone/Adler in c-Farbe, gestempelt “BAGAMOYO 5.8.98" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi. und Steuer-Handbuch unterbe-

wertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M45c ] 100,—

Deutsch-Ostafrika
3280 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gestempelt

MOHORRO 30/3 96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2I(2) ] 70,—

3281P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (200,- +) . 1/5 #/] 60,—
3282FP 2 - 25 Pesa Aushilfsausgabe 1893, komplette Serie von fünf Werten als sehr seltene so genannte “Musterdrucke” mit rotem

Handstempelaufdruck “WERTHLOS”. Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf einen senkrechten Bug bei der Mi-Nr. 2 gut
erhalten.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Muster  (*) 1200,—

3284P 2 P auf 3 Pf Viererblock a. ] mit Seepoststempel “Deutsche Seepost Ostafrikanische Zweiglinie II 12/7/96" (Dampfer Wissmann) (ARGE
+ 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I(4) ] 120,—

3286 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 30,—
3288P 25 Pesa auf 50 Pfg Krone/Adler als Einzelfrankatur auf Brief von “PANGANI” nach München, Transitstempel “Tanga 20.6", ”Zanzibar

27.6", “Aden 5.7" und der franz. Seepost auf der Rückseite bzw. Seepoststempel vs. neben der Frankatur, rs. Ankunftsstempel München
21.7.95, gute Erhaltung, großer Leinenumschlag ca. 18 x 14 cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 160,—

3289 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
3290 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
3291 5 Pesa a. 10 Pfg Krone/Adler in der Farbe rotkarmin, tadellos gestempelt mit EKr. “TABORA 11/4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke.-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 30,—

3293 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
3294P 25 P auf 50 Pf., Zwischenstegpaar tadellos gestempelt, gestempelt selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZW # 100,—
3295FP 2 Pesa bis 40 Pesa Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhaltung, 25

Pesa sogar postfrisch!  Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 320,—

3296FP 2 Pesa bis 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, da-
bei Mi..-Nr. 21b  geprüft Siebentritt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21b ] 110,—

3297FP 2 Pesa braun ungezähnter Probedruck als tadellos ungebrauchter Viererblock, jeder Wert gepr. Kosack und Fotoattest Friedel
Expert Committee, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI(4)  * 3500,—

3298P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. Fotobefund Steuer BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 40,—
3299FP 10 Pesa Kaiseryacht, Plattenfehler I “Bruch im Oberrand über C von Deutsch” (Feld 9), tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(2015): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 700.- - seltener Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 250,—

3300P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3302 2 Rupien grün ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
3303 2 Rupien mit Retusche in der Wolke tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (Falzspur im Bogenrand), Fotobefund Dr. Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II  ** 40,—

3304P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
3306P 3 Rupien Kaiseryacht tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “AMANI”, Luxus-Briefstück! Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 100,—
3307FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt DARESSALAM 22.8.08, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, normal gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 400,—

3310 45 Pfg Heller Kaiseryacht rotviolett ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert (110.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 35,—
3311 45 Heller Kaiseryacht rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 70,—

3312 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert, Mi 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3313P 60 H Kaiseryacht mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” # min. dopp. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 29I # 65,—
3315P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimi-

schen in Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 120,—

3318 45 H Kaiseryacht, Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
3319P 60 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 60,—
3320 1 Mark Kaiseryachtin B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIBER  ** 70,—
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3321FP 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberer kleiner Erstfalzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3322P WUGA 7 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3323FP 5 Pf “Kreuzer Königsberg” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 100,—
3324FP WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 50,—
3325FP 1 Rupie WUGA ungebraucht mit einer winzigen Kerbe oben über dem “U” von “RUPIE” (siehe Foto), etwas erhöht gepr. Bothe BPP, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 350,—

3326FP 7 1/2 Heller WUGA, waagerechtes Paar mit zwei mal Type I (!) aus der linken oberen Bogenecke tadellos ungebraucht. Solche Paare sind
nur aus den ersten beiden Bogenreihen möglich und wurden fast immer zertrennt, um die senkrechten Typenpaare zu erhalten. Deshalb
sind sie sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/I+I  (*) 200,—

3327FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 10 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . ** 280,—
3328FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 2 1/2 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . ** 280,—
3329FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 4 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . ** 280,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3332 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentrisch gestempelt KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 30,—

3333 4 Heller Kaiseryacht, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 40,—
3334P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 50,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3335FP 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3341 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3347 BAGAMOYO 14/2 12, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3349 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3350P BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Kaiseryacht mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 70,—
3351 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
3355 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . 14 ] 30,—
3358 DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Kaiseryacht mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

3361 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 Rupie Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert. . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3364 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3366P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3367 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit 2 mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3368P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3372 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3373 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht (1 verkürzter Zahn). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3375P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3377P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
3378FP KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—
3379P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Kaiseryacht mit Wz., Arge 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3380P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 40,—

3381P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft),
etwas höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 100,—

3382 KISSENJI sauber abgeschlagen auf 15 Heller lilaultramarin, ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 30,—
3383FP KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3385P KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Kaiseryacht nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
3387 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3392 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung. 12,13(2),16

]

30,—

3395 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3396 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
3397P MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3400 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Kaiseryacht (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 40,—
3401 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

3402 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3403FP MKALAMA 10 10 11 - klar auf Briefstück mit 20 und 2 1/2 Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,30 ] 70,—
3404P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Kaiseryacht als senkr. Paar zusammengehörend . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 70,—
3405P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3406P MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3407P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 80,—
3408P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 35,—

3409 MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Deutsch-Neuguinea

3254P 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in Type IIAII tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP:
“postfrisch, einwandfrei”, Mi. 180.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAII  ** 100,—

3255 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck mit Mittelstück Type II und Zähnung 25:17, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, 140.-+. . 23IIBI  ** 60,—
3256FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei ge-

zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 250,—

3257 Verschlussvignette “Kaiserliches Gouvernement von Deutsch-Neu-Guinea *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3258 Verschlussvignette “Kaiserliches Obergericht * RABAUL *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3260 MARON DEUTSCH- NEUGUINEA - klar auf Briefstück mit 5 Pfg Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . 8 ] 90,—
3261 MARON DEUTSCH-NEUGUINEA 5.8.14 - Blankoabschlag auf Briefstück nebst 40 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
3262 SIMPSONHAFEN DEUTSCH-NEUGINEA .. .. 10 - auf 10 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte “Neu-Guinea-Mann” nach Göttingen/Deutsch-

land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 60,—

3263P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager.
Paar 20 Pf. Kaiseryacht (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 180,—

3264P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Kaiseryacht
über SINGAPORE nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 170,—

3265P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a, Teilstempel auf 10 Pfg Kaiseryacht (1 Z.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
3266P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Kaiser-

yacht, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3267 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,—
3268P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
3269P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pfg Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
3271P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—
3272P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 10,11.(10 oder12) Tagesangabe kopfstehend, auf 10 Pf. Schiffszeichnung,

Fotobefund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 80,—

3273P MARINE-SCHIFFSPOST No. 8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt
Apia-Sydney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
3278 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
3279FP 3 Pfg Krone/Adler in c-Farbe, gestempelt “BAGAMOYO 5.8.98" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi. und Steuer-Handbuch unterbe-

wertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M45c ] 100,—

Deutsch-Ostafrika
3280 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gestempelt

MOHORRO 30/3 96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2I(2) ] 70,—

3281P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (200,- +) . 1/5 #/] 60,—
3282FP 2 - 25 Pesa Aushilfsausgabe 1893, komplette Serie von fünf Werten als sehr seltene so genannte “Musterdrucke” mit rotem

Handstempelaufdruck “WERTHLOS”. Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf einen senkrechten Bug bei der Mi-Nr. 2 gut
erhalten.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Muster  (*) 1200,—

3284P 2 P auf 3 Pf Viererblock a. ] mit Seepoststempel “Deutsche Seepost Ostafrikanische Zweiglinie II 12/7/96" (Dampfer Wissmann) (ARGE
+ 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I(4) ] 120,—

3286 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 30,—
3288P 25 Pesa auf 50 Pfg Krone/Adler als Einzelfrankatur auf Brief von “PANGANI” nach München, Transitstempel “Tanga 20.6", ”Zanzibar

27.6", “Aden 5.7" und der franz. Seepost auf der Rückseite bzw. Seepoststempel vs. neben der Frankatur, rs. Ankunftsstempel München
21.7.95, gute Erhaltung, großer Leinenumschlag ca. 18 x 14 cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 160,—

3289 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
3290 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
3291 5 Pesa a. 10 Pfg Krone/Adler in der Farbe rotkarmin, tadellos gestempelt mit EKr. “TABORA 11/4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke.-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 30,—

3293 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
3294P 25 P auf 50 Pf., Zwischenstegpaar tadellos gestempelt, gestempelt selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZW # 100,—
3295FP 2 Pesa bis 40 Pesa Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhaltung, 25

Pesa sogar postfrisch!  Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 320,—

3296FP 2 Pesa bis 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, da-
bei Mi..-Nr. 21b  geprüft Siebentritt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21b ] 110,—

3297FP 2 Pesa braun ungezähnter Probedruck als tadellos ungebrauchter Viererblock, jeder Wert gepr. Kosack und Fotoattest Friedel
Expert Committee, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI(4)  * 3500,—

3298P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. Fotobefund Steuer BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 40,—
3299FP 10 Pesa Kaiseryacht, Plattenfehler I “Bruch im Oberrand über C von Deutsch” (Feld 9), tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(2015): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 700.- - seltener Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 250,—

3300P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3302 2 Rupien grün ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
3303 2 Rupien mit Retusche in der Wolke tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (Falzspur im Bogenrand), Fotobefund Dr. Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II  ** 40,—

3304P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
3306P 3 Rupien Kaiseryacht tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “AMANI”, Luxus-Briefstück! Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 100,—
3307FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt DARESSALAM 22.8.08, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, normal gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 400,—

3310 45 Pfg Heller Kaiseryacht rotviolett ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert (110.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 35,—
3311 45 Heller Kaiseryacht rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 70,—

3312 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert, Mi 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3313P 60 H Kaiseryacht mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” # min. dopp. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 29I # 65,—
3315P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimi-

schen in Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 120,—

3318 45 H Kaiseryacht, Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
3319P 60 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 60,—
3320 1 Mark Kaiseryachtin B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIBER  ** 70,—
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3321FP 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberer kleiner Erstfalzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3322P WUGA 7 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3323FP 5 Pf “Kreuzer Königsberg” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 100,—
3324FP WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 50,—
3325FP 1 Rupie WUGA ungebraucht mit einer winzigen Kerbe oben über dem “U” von “RUPIE” (siehe Foto), etwas erhöht gepr. Bothe BPP, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 350,—

3326FP 7 1/2 Heller WUGA, waagerechtes Paar mit zwei mal Type I (!) aus der linken oberen Bogenecke tadellos ungebraucht. Solche Paare sind
nur aus den ersten beiden Bogenreihen möglich und wurden fast immer zertrennt, um die senkrechten Typenpaare zu erhalten. Deshalb
sind sie sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/I+I  (*) 200,—

3327FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 10 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . ** 280,—
3328FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 2 1/2 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . ** 280,—
3329FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 4 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . ** 280,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3332 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentrisch gestempelt KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 30,—

3333 4 Heller Kaiseryacht, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 40,—
3334P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 50,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3335FP 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3341 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3347 BAGAMOYO 14/2 12, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3349 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3350P BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Kaiseryacht mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 70,—
3351 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
3355 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . 14 ] 30,—
3358 DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Kaiseryacht mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

3361 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 Rupie Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert. . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3364 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3366P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3367 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit 2 mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3368P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3372 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3373 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht (1 verkürzter Zahn). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3375P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3377P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
3378FP KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—
3379P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Kaiseryacht mit Wz., Arge 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3380P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 40,—

3381P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft),
etwas höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 100,—

3382 KISSENJI sauber abgeschlagen auf 15 Heller lilaultramarin, ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 30,—
3383FP KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3385P KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Kaiseryacht nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
3387 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3392 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung. 12,13(2),16

]

30,—

3395 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3396 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
3397P MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3400 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Kaiseryacht (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 40,—
3401 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

3402 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3403FP MKALAMA 10 10 11 - klar auf Briefstück mit 20 und 2 1/2 Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,30 ] 70,—
3404P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Kaiseryacht als senkr. Paar zusammengehörend . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 70,—
3405P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3406P MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3407P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 80,—
3408P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 35,—

3409 MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
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3321FP 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberer kleiner Erstfalzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3322P WUGA 7 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3323FP 5 Pf “Kreuzer Königsberg” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 100,—
3324FP WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 50,—
3325FP 1 Rupie WUGA ungebraucht mit einer winzigen Kerbe oben über dem “U” von “RUPIE” (siehe Foto), etwas erhöht gepr. Bothe BPP, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 350,—

3326FP 7 1/2 Heller WUGA, waagerechtes Paar mit zwei mal Type I (!) aus der linken oberen Bogenecke tadellos ungebraucht. Solche Paare sind
nur aus den ersten beiden Bogenreihen möglich und wurden fast immer zertrennt, um die senkrechten Typenpaare zu erhalten. Deshalb
sind sie sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/I+I  (*) 200,—

3327FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 10 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . ** 280,—
3328FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 2 1/2 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . ** 280,—
3329FP Karisimbi-Ausgabe: großformatiges Exemplare 4 Heller Schiffszeichnung, postfrisch, sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . ** 280,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3332 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentrisch gestempelt KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 30,—

3333 4 Heller Kaiseryacht, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 40,—
3334P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 50,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3335FP 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3341 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3347 BAGAMOYO 14/2 12, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3349 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3350P BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Kaiseryacht mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 70,—
3351 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
3355 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . 14 ] 30,—
3358 DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Kaiseryacht mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

3361 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 Rupie Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert. . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3364 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3366P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3367 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit 2 mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3368P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3372 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3373 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht (1 verkürzter Zahn). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3375P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3377P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
3378FP KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—
3379P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Kaiseryacht mit Wz., Arge 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3380P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 40,—

3381P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft),
etwas höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 100,—

3382 KISSENJI sauber abgeschlagen auf 15 Heller lilaultramarin, ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 30,—
3383FP KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3385P KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Kaiseryacht nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
3387 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3392 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung. 12,13(2),16

]

30,—

3395 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3396 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
3397P MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3400 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Kaiseryacht (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 40,—
3401 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

3402 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3403FP MKALAMA 10 10 11 - klar auf Briefstück mit 20 und 2 1/2 Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,30 ] 70,—
3404P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Kaiseryacht als senkr. Paar zusammengehörend . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 70,—
3405P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3406P MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3407P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 80,—
3408P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 35,—

3409 MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
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3412 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,—
3415 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Kaiseryacht (1 Marke 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3418 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,—

3425 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,—
3427P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3429 MOROGORO, 6 Luxusbriefstücke mit 7 1/2 Heller mit allen Monatsdaten vom Januar 1914 - Juni 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3434 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
3435 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig (alter Ausruf

50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 30,—

3436P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
3441 MUHESA, 5 Luxusbriefstücke 3 - 10 und 20, 25 Pesa mit Stempeln aus 1901 + 1903 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,16/7 ] 35,—
3442P NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3443P NGOMENI 9.5 13, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3444 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3445 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kai-

seryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

3447 RUANDA, 7 1/2 und 15 Heller je auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 75,—
3451P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3452P SOGA 2.8 13, klar und zentrisch fast vollständig auf 7½ Heller Kaiseryacht , gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3453 SOGA 28.11 11 auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3454P SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3455 SOGA, 15 und 20 Heller, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34 # 40,—
3456P SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit idealem Stempel vom 29.3.1916 mit großer Aushilfszahl, Kabinettstück und dop-

pelt gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 100,—

3457P SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit Datum vom 7.3.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 90,—
3458 SOGA, 2 1/2 und 4 Heller in waagerechten Paaren, ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 45,—
3459 SOGA, 2 1/2, 4 und 7 1/2 Heller, ideal gestempelte Kabinettstücke, teils gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 40,—
3460P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
3461P SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3462 SOGA, 7 1/2 und 15 Heller, 2 Kabinettstücke, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 35,—
3466P TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Kaiseryacht im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 100,—

3467P TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Kaiseryacht (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . . P15A [ 110,—
3469 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
3470P TABORA, 5 und 10 Pesa, klar gestempelt 6.2. bzw. 18.-1. die Jahreszahl 05 wurde handschriftlich angebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 80,—
3472 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . P2 [ 30,—
3475P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospi-

tal in Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3477FP TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,—
3479P TSCHOLE 3/12 klar und zentrisch fast vollständig auf 7½ Heller Kaiseryacht , gepr. R.F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3480 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Kaiser-

yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,26,12 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
3484P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 21.8.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3485 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3486P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a II.6.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3487 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Kaiser-

yacht (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 80,—

3488 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffs-
zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) ] 80,—

3489 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3490 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3491P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffs-

zeichnung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 150,—

3492 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3493 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3494P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3495P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3496P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . 32 ] 100,—
3497P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3499 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tabora, violetter Barfrankierungsstempel mit hds. Frankoeintrag auf Briefstück vom 26.5.16, lt Arge nur bis

25.5.16 verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3500P 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, je violetter Barfrankierungsstempel auf Streifband vom 12.10.15 nach Kilwa . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3501 Barfrankatur: 7 1/2 Heller mit Dienstsiegel “KAISERL. DEUTSCHES POSTAMT DAR-ES-SALAAM” auf Ortsbrief, gute Erhaltung. . . . . . [ 80,—
3502 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora [ 60,—
3503 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . PU1a  GAA 50,—
3504P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . PU1b [ 130,—
3505P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel

mit Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 160,—

3506 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16
nach Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GAA 45,—

3507 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3508P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16

nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

92

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn

15

Abbildungen

3385 90,— 3466 100,—3467 110,—

3505 160,— 3508 160,— 3510 65,—

3475 70,— 3500 70,— 3504 130,— 3532 60,—

3535 180,—

3540 80,— 3554 60,—

3562 180,— 3572 60,—

3574 130,— 3666 200,—3575 120,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

92



93

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3509 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3510P 1910 “DEUTSCHE SEEPOST/OST AFRIKA LINIE” auf D.R. Germania 10 Pfg. auf Ansichtskarte (Santa Cruz/Teneriffa) mit L2 “Deutsches

Schutzgebiet” nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

3512FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Ostafrika Marine-Schiffs-Post
3513 MSP Nr. 11 22.7.12 (SMS Seeadler), zweimal recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. Ganzsachenkarte Deutsches Reich mit viel Text

und Datierung “Daressalam 22.7.” nach Deutschland, vorderseitig mit Vermerk “Soldatenbrief, eigene Angel. des Empf.”, etwas fleckig .
[ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3514P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentrisch mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 50,—
3515P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . V37f ] 70,—
3516 2 M. rötlichkarmin mit klarem und vollem EKr. “SWAKOPMUND 9/4 00" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
3517 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar gestempelt SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
3518 5 Pfg Krone/Adler in c-Farbe per vier auf Briefstück mit Entwertung “Warmbad 25.6.96", gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . V46c(4) ] 70,—
3519FP 25 Pfg Krone/Adler (2) in b-Farbe auf Briefstück, gestempelt “SEEIS DEUTSCH-SÜDWEST-AFRIKA 7/5 99", Briefstück mit Fremdmaterial

ergänzt - linke Marke unten links etwas stumpfe Zähnung, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 800.- (+ Aufschlag ca. 30 % = 1.040.-) . . . . .
V49b(2) ] 300,—

3520FP 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, jede Marke tadellos gestempelt “WINDHOEK 16/10
97", gepr. Bothe BPP, Mi. für die Marken schon 225,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d(3) ] 50,—

3521FP 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe als Mitläuferausgabe, klar entwertet “HASIS 30.11.00", Marke schon zuvor verwendet und hier wieder-
verwendet, tadellose Erhaltung, die Entwertung ist nur in wenigen Exemplaren registriert, Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

M49b ] 450,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3522 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3523 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutz-
truppe in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

3524FP 3 Pf hellocker tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 200,—
3527P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . I/II  * 140,—
3528P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 80,—
3529P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 40,—
3530FP 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 50,—
3531FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, klar gestempelt “KARIBIB 21/4 01" auf nachträglich be-

schrifteter Blanko-Karte, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5d  ([) 280,—

3532P 3 Pf. Kaiseryacht auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120.-
+Arge 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 60,—

3534 1, 2 und 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 143,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 30,—
3535P 1 Mark Kaiseryacht in Mischfrankatur mit 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief

von “WINDHUK 13.4.08" nach Hornburg am Harz, vollständiger Briefinhalt, gute Gebrauchserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20u. a. [ 180,—

3536P 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 70,—
3537P 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt ABBABIS, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
3538 5 Mark Kaiseryacht, rechte untere Bogenecke mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 6/5 10, Mi. 200,- . . . . . . . . . 23 ] 65,—
3539FP 2 Pfg Kaiseryacht Probedruck (dunkel)graublau ungebraucht mit Originalgummi, ein brauner Fleck rückseitig oben im Falzbe-

reich, der min. nach vorne durchscheint kann in Anbetracht der Seltenheit der Marke toleriert werden. Mi. 4.500.- . . . . . . .
IIIP1  * 800,—

3540P 3 Pfg Kaiseryacht mit Wz., Einzelfrankatur auf Drucksache mit Entwertung “RICHTHOFEN 13/6 08" nach Flensburg adressiert, tadellose
Erhaltung, signiert HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 80,—

3542FP 30 Pfg Kaiseryacht auf x-Papier, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit HAN “H 2068.11" (doppelt! in beiden Markenfarben),
obere Marke Zähnung links oben korrigiert - sonst tadellose Erhaltung, in vorliegender Form vermutlich Unikat, sehr selten,
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28xHAN ] 750,—

3544 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 40,—
3545P 5 Mark Kaiseryacht mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 110,—
3546P 5 Mark Kaiseryacht in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 120,—
3547P 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gestempelt TSUMEB 21 9 09, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
3549FP 1918, frankierter Brief aus BERN 31.V.1918 vermittelt über das Rote Kreuz mit rückseitiger Absenderangabe “General Freiherr von Kö-

nitz, Nürnberger...” an seinen Sohn “Leutnant Heinrich Freiherr von Könitz in Klein Windhuk mit violettem L1 ”DETAINED" und Nachsen-
dung mit Vermerk “Etiro Post Karibik” mit Zensurstempel vorderseitig und Transitstempel rückseitig, Umschlag zweiseitig geöffnet und
Randfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3550 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika Ganzsachen
3552 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach

Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3553 10 Pf. Kaiseryacht , GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 40,—

3554P 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte ohne Aufdruck in wertgleicher Mischfrankatur mit 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck von KEETMANSHOOP 19/4
98 nach Leipzig mit Text und Ank.stpl., Dr. Steuer 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP36I  GA 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3555 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort

Napier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3556 ABBABIS 2/11 04, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
3562P ARAHOAB 28.7 11, zentrisch auf Brief 10 Pfg Kaiseryacht nach Cottbus, rückseitig Nachsendevermerk nach Jütterbog. . . . . . . . . . . 26 [ 180,—
3563P ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
3564 AUS violett mit Wanderstempel 4/11 06 auf Feldpost Militärsache nach Windhuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3565FP CHAIROS 18.3.13 - klar auf Briefstück mit 5 Pfg Kaiseryacht, tadellos, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 260,—
3570P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3572P JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Brief mit 2mal 5 Pf. Krone/Adler (1mal ohne Ortsstempel) nach Windhoek mit Ank.stpl. . . 2(2) [ 60,—
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Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

3573 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 klar auf farbiger Ansichtskarte Gartenanlagen auf Farm Rietfontein mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffs-
zeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

3574P KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
3575P KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 120,—
3576 KALKFONTAIN(SÜD) 20.9 und KHAN 19.3 09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht bzw. auf 5 Pfg Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,2 # 30,—
3577 KALKFONTEIN (SÜD) 31/12 06 klar auf Feldpostbrief nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3578FP KALKFONTEIN 26.7 (ohne Jahreszahl) durch Rebisreiter und Adler 7/24.1 (150 Punkte) nach Windhuk mit rücks. Durchgangsstempel

“Warmbad 27/7 06, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

3579 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
3580 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Kaiseryacht nach Bautzen/Sachsen . 25 [ 50,—
3581P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs-

und leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3582 KANUS 25.11 11, klar und zentrisch auf Ansichtskarte Hottentotten vor ihrer Hütte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Leipzig . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
3584 KARIBIB 3.11.13 und OMARURU 3.9.13, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . [ 35,—
3587 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - unge-

wöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3588 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach
Karibib, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3589 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsen-
dung und diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3590 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mark Kaiseryacht bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
3591FP LÜDERITZBUCHT 7.1.05 (große Jahreszahl) - nur vom 3 - 9.1.05 vorkommend, klar und zentrisch auf Briefstück mit 5 Pfennig Kaiser-

yacht, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 170,—

3593 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten. . . . . [ 30,—
3594P NAUCHAS 21/8 ? auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht (leicht bügig) mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
3595FP NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Kaiseryacht , sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 150,—
3597 OKAHANDJA 15/3 04 (Ersttag der Arge Type 6) auf Feldpostkarte nach Frankfurt mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3599P OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 26 ] 40,—
3600 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
3603 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 30,—
3604P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . 11 ] 70,—
3609P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 8/10 05 auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . P13  GA 90,—
3610 Okowakuatjiwi, Wanderstempel 1.7.07 in blau auf Kab.-BS mit 3 Pf. (unauffälliger Bug durch die Marke), ArGe 100,- . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
3612 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe, ARGE 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
3615 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung,

Nr. 27 gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,—

3619FP WALDAU 16.2.04 - falsche Jahreszahl (nur ca. 2 Wochen im Februar 1904 bekannt), klar auf 3 Pfennig Kaiseryacht auf Briefstück, ta-
dellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3620 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3621FP WALDAU DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA 18/2 05 (hds. Jahreszahl) - Abschlag in blau und sehr klar auf Feldpostkarte, Arge nicht bekannt,

sehr seltene Entwertung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

3622 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
3623P WILHELMSTAL 12.9 13 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
3624P WINDHOEK 21/6 02, klar und zentrisch mit blauem Zusatzstempel (Ausstel)lungsplatz auf Briefstück 5 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
3628P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Kaiseryacht, Pracht

- schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 80,—

3629P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar und zentrisch auf Paar 20 Pf. Kaiseryacht (angetrennt), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . 27(2) # 60,—
3632P WINDHUK b 27.3 09, Arge Type 4, klar und zentrisch auf Ansichtskarte Umgebung von Rehoboth mit 5 Pfg Kaiseryacht nach Liegnitz 25 [ 160,—
3633 WINDHUK b 31/7 06, Arge Type 4, klar als Ankunftsstempel auf Feldpostkarte aus Süderbrarup, hds Leitvermerk “durch Vermittlung des

Hofpostamt. Berlin”, zurück nach Kappeln, weil Empfänger dorthin entlassen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

3634P WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
3636 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
3638 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXII. 6/10 04 auf Feldpost-Ansichtskarte nach Schöneberg mit Ank.stpl. . . . . . [ 40,—
3639 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXIV. 2/2 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Monrovia nach Pirna mit Ank.stpl. . . . [ 40,—
3640 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 23.5.07 auf Feldpost-Ansichtskarte Berlin nach Charlottenburg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3641 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit
Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3642 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stem-
pel nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3643 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 28/11.04 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Hererofrauen vor der Hütte nach
Montigny/Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3645 KEETMANSHOOP 16/10 07 auf Feldpostbrief nach Windhuk, hds. Leitvermerk: “ Durch Postreiter” mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3647 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 2.11.(04), etwas undeutlich als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und

Grußtext (datiert Epukiro) nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3651P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
3652P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA X. 23.1.? violett klar und zentrisch auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Kro-

ne/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 90,—

3653 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem
Briefstempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3654 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,
Auslauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 40,—

3655 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3659 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . [ 30,—
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Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3660P 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig. . . DRU13  GA 45,—
3661 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
3663 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3664 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Kaiseryacht beschä-

digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

3665 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96.- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten! . . . . ] 75,—
3666P 1913, unfrankierte Frachtkarte - aushilfsweise als Briefkarte verwendet, abgeschlagen ist der Datumbrückenstempel “OKAHANDJA

8.5.13" sowie ein Einkreissegmentstempel ”OKASISE 8 5 13", ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2009): “Die Fracht-
bzw. Briefkarte ist mittig waagerecht durchtrennt und zeigt im Rand leichte Bedarfsspuren sowie links oben eine Fehlstelle, sonst jedoch
keine Mängel, nicht repariert. Briefkarten dienten als Begleitpapiere dem Nachweis des jeweiligen Inhalts der zwischen den Postanstal-
ten gefertigten Briefkartenschlüsse und kommen bei Deutsch-Südwestafrika (aus 1913) mitunter vor. Provisorische Verwendungen von
Frachtkarten oder Karten für Wertsendungen als Briefkarten sind jedoch deutlich seltener, die Einschränkungen des vorliegenden
Stückes m. E. noch tolerabel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3667 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kamerun - Vorläufer
3668FP 2 Mark lebhaftgraulila tadellos auf Leinenbriefstück, zentrisch gestempelt “KAMERUN 19/7/90", Fotoattest Ronald F. Steuer (für ehema-

ligen 3er-Streifen): ”in überdurchschnittlich guter Bedarfserhaltung." Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d ] 250,—

3669P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 100,—
3670 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . V37e(3) ] 75,—
3671FP 2 Mark Innendienstmarke in e-Farbe und 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe auf Briefstück mit Entwertung “KAMERUN 15/4 97", tadellos. . . V37e(3),48d(2)

]

160,—

3672FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
3673P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentrisch gestempelt KAMERUN 17/5 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 60,—

3674FP 2 Mark Ziffer tadellos auf Postformularabschnitt, zentrisch gestempelt VIKTORIA (KAMERUNGEBIET) 2/5 98, (Steuer 5-fach) . . . . . . . V37e ] 120,—
3675P 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 2/8 99", auf Briefstück, ein Zahn kurz, sonst tadellos. . . . . . . . . V37e ] 45,—
3676FP 10 Pfennige mit Entwertung “KAMERUN 21 1 88 *” auf Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41 ] 70,—
3677FP 20 Pfennige in c-Farbe und 50 Pfennige in b-Farbe auf Briefstück mit Entwertung “Klein Popo 3/2 89", Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . V42c(2),V44b

]

200,—

3678FP 3 Pfg Krone/Adler mit Entwertung “Biafraküste 10/4 90" auf Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45 ] 70,—
3679FP 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe, zwei Werte auf Briefstück mit Entwertung “Klein-Popo 12/8 90 *”, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a(2) ] 450,—

3681FP 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe als Halbierung mit Plattenfehler “Kralle gebrochen”, gestempelt “Rio del Rey 10/7 99" auf Briefstück, in
vorliegender Form wohl Unikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d ] 450,—

3687 25 Pfg Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt mit Entwertung “KAMERUN 10/11 96", gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49 ] 70,—
3689P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350.- . . . . . . V50b # 70,—

Kamerun
3692FP 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Kamerun”, 25 Pfg mit Plattenfehler IV, klar gestempelt “BUEA 27.2.00" auf Briefstück mit

R-Zettel Type 3a, tadellos, gepr. R. Steuer BPP, Mi. -.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IV,6 ] 350,—

3693P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
3694FP 3 Pf bis 5 Mark tadellos gestempelt komplett, für 5 Mark Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 300,—
3695FP 5 Pfg Kaiseryacht als portogerechte Einzelfrankatur auf Ansichtskarte “Woermanndampfer an der Anlegebrücke in Kamerun” von “Ma-

rienberg 4.2.10" nach Charlottenburg, Karte oben rechts Bug - sonst gute Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . .
8 [ 260,—

3696 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3697 2 Mark Kaiseryacht blau tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3698FP 2 Mark Kaiseryacht, verklebt auf Paketkarte aus Berlin nach Duala, das Kolonialpostwertzeichen steht für die Lagergebühr des Paketes,

Entwertung “DUALA 6.6 13", seltener Beleg - kaum einmal angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 450,—

3699P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
3700FP 5 Mark Kaiseryacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Fotoattestkopie Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”. Mi. 600.- 19 # 170,—
3702P 1 Mark Kaiseryacht in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—

Kamerun Markenheftchen
3704 Markenheftchen 1913, “Kaiseryacht”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 80,—

Ganzsachen Kamerun
3705 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—

Kamerun Stempel
3707P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . 10 # 60,—
3710 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Kaiseryacht  (1 Marke Mängel) . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
3711 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
3712 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,—
3713 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg.

Kaiseryacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

3714 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . 22 [ 30,—
3716FP BUAR (Kamerun) 16.6.14, voller, sehr klarer Abschlag auf Ansichtskarte mit Mi.-Nr. 22a nach Stettin, Fotoattest Ronald F.

Steuer BPP: “Der volle und auf Ganzstück sehr seltene Stempelabschlag von BUAR zeigt alle Merkmale einer echten und zeit-
gerechten Verwendung. Die bemerkenswert gut erhaltene Vorlage blieb unsigniert ...” Im ArGe Stempelkatalog mit 4.500.-
notiert. (Die ArGe-Preise sind Netto-Preise!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

3723 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in
fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

3724FP DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe
BPP - seltener Stempel! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 120,—

3725 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten
3er-Streifen der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 50,—

3726 DUALA 29 9, violetter Aushilfsstempel der Bahnpost ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffsszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 80,—
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3728P DUALA KAMERUN 20.8.12 - (ohne Jahreszahl), violetter Abschlag des bei der Nordbahn verwendeten Stempels auf Ansichtskarte “Fähr-
stelle am oberen Mukombefluss” mit 5 Pfg Kaiseryacht (links oben etwas eckrund) nach Berlin, oben links auf der Ansichtskarte interes-
santer Absendervermerk “Ernst Bohn Nkongsamba (Nordbahn) Kamerun”, Arge 250.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3729FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld 10 ] 100,—
3730P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3731P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, sig-
niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—

3735 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
3736 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg.

(2) mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten
und mit Einriss, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 40,—

3737 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit
Wasserzeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 50,—

3738 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
3739 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3741P JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3

Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

3742P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 120,—
3746P LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3748 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter

Bugspur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

3750P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

3751 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
3752FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
3753 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,—

Kamerun Seepost
3759 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Kaiseryachtund violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Karolinen
3760FP 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, als Mitläufer auf den Karolinen verwendet, tadellos gestempelt “PONAPE - KAROLINEN 20/1 01", mit

Fotobefund Steuer BPP: ”einwandfrei", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M49b ] 60,—

3761FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Richter und Rohr, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “besitzt vollen Originalgummi
mit Falz und ist gut erhalten.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 175,—

3762FP 3 und 5 Pf. mit sauberen Falzresten, je mit aktuellem Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I, 2 I  * 250,—
3763FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . 2I  * 150,—
3764FP 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck “PONAPE 24/2 01" auf Briefstück, tadellos, doppelt signiert Bothe BPP, MI. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
3766P 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160.- . . . . 3I ] 45,—
3768P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
3769FP 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Aufdruck “Togo”, mit Aufdruckfehler “linker Balken des ‘T’ von ‘Togo’ nach unten abgewinkelt”, sauber

gestempelt, gepr. und minimal erhöht, doppelt signiert Jäschke L BPP, Mi. 216,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XI # 50,—

3770FP 25 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, ungebraucht, Zähnung oben unregelmäßig, signiert und Fotoattest Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . 5I  * 300,—
3771FP 25 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit dekorativem, zentrischem Stempel “PONAPE 7/1 00", diverse Signaturen,

u.a. Pfenninger und A.F. (Albert Friedemann), sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt alle Merkmale einer echten und
zeitgerechten Entwertung. Das Stück ist tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3400,— . . . . . . . . .

5I ] 900,—

3772FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Kosack und dopp. Bothe BPP, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 450,—

3773FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht (Entfalzungsspur), sign. W. Engel und Bartels, Mi. 800.- . 6I  * 250,—
3774FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch und zeitgerecht gestempelt YAP 7/2/01" Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1.800,- . . . . 6I # 400,—
3775FP 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck gestempelt “PONAPE 5.1.00", dünn, signiert Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 180,—
3776FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “KAROLINEN”, tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 20/2 00", gepr. Pfenninger, so-

wie Fotoattest Dr. Hartung: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 450,—

3779FP 5 Pf. auf 3 Pfg., sogenanntes 2. Ponape-Provisorium, gestempelte “PONAPE 12/7 10", zwei kleine dünne Stellen und Rand-
kerbe, signiert und Fotoattest Bothe BPP, Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv # 500,—

3780FP 3 Mark Kaiseryacht mit aushilfsweiser Entwertung durch Dienstsiegel, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3781FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt PONAPE 1/8/ .., Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “vollkommen einwandfrei”, Mi. 600,-. . . . . 19 # 160,—
3782P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 70,—

Karolinen Stempel
3786P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
3788 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—

Kiautschou - Vorläufer
3789FP 3 Pf. hellocker mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 11/4 00, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 175,—

3793FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “CHINA”, im senkrechten Zwischenstegpaar auf Briefstück, beide Marken tadellos entwer-
tet “TSINTAU - CHINA 14/.. 99". Kleine bräunliche Verfärbung im Zwischensteg rechts am Rand, sonst einwandfreie Erhaltung. Sehr sel-
ten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4IZS ] 70,—

3794P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240.- . . . . . . . . . V4II # 40,—
3795 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
3796P 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280.-. . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3797FP 5 Pfg Krone/Adler (2) als portogerechte Frankatur auf Ansichtskarte “Chinesische Boote am Strande von Tsingtau” von “Tsintau China * *

8/4 99" nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel vom 22.5.99, die rechte Marke mit Plattenfehler ”Kerbe im C von Reichspost", sehr
gute Bedarfsqualität - rechte Marke etwas stumpfe Zähnung, Fotoattest Steuer BPP, auf Brief seltener Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) [ 200,—

3798 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
3800 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
3801FP 20 Pf. mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 30/4 01, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 50,—
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Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3660P 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig. . . DRU13  GA 45,—
3661 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
3663 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3664 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Kaiseryacht beschä-

digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

3665 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96.- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten! . . . . ] 75,—
3666P 1913, unfrankierte Frachtkarte - aushilfsweise als Briefkarte verwendet, abgeschlagen ist der Datumbrückenstempel “OKAHANDJA

8.5.13" sowie ein Einkreissegmentstempel ”OKASISE 8 5 13", ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2009): “Die Fracht-
bzw. Briefkarte ist mittig waagerecht durchtrennt und zeigt im Rand leichte Bedarfsspuren sowie links oben eine Fehlstelle, sonst jedoch
keine Mängel, nicht repariert. Briefkarten dienten als Begleitpapiere dem Nachweis des jeweiligen Inhalts der zwischen den Postanstal-
ten gefertigten Briefkartenschlüsse und kommen bei Deutsch-Südwestafrika (aus 1913) mitunter vor. Provisorische Verwendungen von
Frachtkarten oder Karten für Wertsendungen als Briefkarten sind jedoch deutlich seltener, die Einschränkungen des vorliegenden
Stückes m. E. noch tolerabel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3667 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kamerun - Vorläufer
3668FP 2 Mark lebhaftgraulila tadellos auf Leinenbriefstück, zentrisch gestempelt “KAMERUN 19/7/90", Fotoattest Ronald F. Steuer (für ehema-

ligen 3er-Streifen): ”in überdurchschnittlich guter Bedarfserhaltung." Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d ] 250,—

3669P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 100,—
3670 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . V37e(3) ] 75,—
3671FP 2 Mark Innendienstmarke in e-Farbe und 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe auf Briefstück mit Entwertung “KAMERUN 15/4 97", tadellos. . . V37e(3),48d(2)

]

160,—

3672FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
3673P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentrisch gestempelt KAMERUN 17/5 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 60,—

3674FP 2 Mark Ziffer tadellos auf Postformularabschnitt, zentrisch gestempelt VIKTORIA (KAMERUNGEBIET) 2/5 98, (Steuer 5-fach) . . . . . . . V37e ] 120,—
3675P 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 2/8 99", auf Briefstück, ein Zahn kurz, sonst tadellos. . . . . . . . . V37e ] 45,—
3676FP 10 Pfennige mit Entwertung “KAMERUN 21 1 88 *” auf Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41 ] 70,—
3677FP 20 Pfennige in c-Farbe und 50 Pfennige in b-Farbe auf Briefstück mit Entwertung “Klein Popo 3/2 89", Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . V42c(2),V44b

]

200,—

3678FP 3 Pfg Krone/Adler mit Entwertung “Biafraküste 10/4 90" auf Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45 ] 70,—
3679FP 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe, zwei Werte auf Briefstück mit Entwertung “Klein-Popo 12/8 90 *”, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a(2) ] 450,—

3681FP 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe als Halbierung mit Plattenfehler “Kralle gebrochen”, gestempelt “Rio del Rey 10/7 99" auf Briefstück, in
vorliegender Form wohl Unikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d ] 450,—

3687 25 Pfg Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt mit Entwertung “KAMERUN 10/11 96", gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49 ] 70,—
3689P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350.- . . . . . . V50b # 70,—

Kamerun
3692FP 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Kamerun”, 25 Pfg mit Plattenfehler IV, klar gestempelt “BUEA 27.2.00" auf Briefstück mit

R-Zettel Type 3a, tadellos, gepr. R. Steuer BPP, Mi. -.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IV,6 ] 350,—

3693P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
3694FP 3 Pf bis 5 Mark tadellos gestempelt komplett, für 5 Mark Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 300,—
3695FP 5 Pfg Kaiseryacht als portogerechte Einzelfrankatur auf Ansichtskarte “Woermanndampfer an der Anlegebrücke in Kamerun” von “Ma-

rienberg 4.2.10" nach Charlottenburg, Karte oben rechts Bug - sonst gute Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . .
8 [ 260,—

3696 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3697 2 Mark Kaiseryacht blau tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3698FP 2 Mark Kaiseryacht, verklebt auf Paketkarte aus Berlin nach Duala, das Kolonialpostwertzeichen steht für die Lagergebühr des Paketes,

Entwertung “DUALA 6.6 13", seltener Beleg - kaum einmal angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 450,—

3699P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
3700FP 5 Mark Kaiseryacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Fotoattestkopie Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”. Mi. 600.- 19 # 170,—
3702P 1 Mark Kaiseryacht in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—

Kamerun Markenheftchen
3704 Markenheftchen 1913, “Kaiseryacht”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 80,—

Ganzsachen Kamerun
3705 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—

Kamerun Stempel
3707P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . 10 # 60,—
3710 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Kaiseryacht  (1 Marke Mängel) . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
3711 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
3712 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,—
3713 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg.

Kaiseryacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

3714 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . 22 [ 30,—
3716FP BUAR (Kamerun) 16.6.14, voller, sehr klarer Abschlag auf Ansichtskarte mit Mi.-Nr. 22a nach Stettin, Fotoattest Ronald F.

Steuer BPP: “Der volle und auf Ganzstück sehr seltene Stempelabschlag von BUAR zeigt alle Merkmale einer echten und zeit-
gerechten Verwendung. Die bemerkenswert gut erhaltene Vorlage blieb unsigniert ...” Im ArGe Stempelkatalog mit 4.500.-
notiert. (Die ArGe-Preise sind Netto-Preise!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

3723 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in
fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

3724FP DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe
BPP - seltener Stempel! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 120,—

3725 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten
3er-Streifen der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 50,—

3726 DUALA 29 9, violetter Aushilfsstempel der Bahnpost ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffsszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 80,—
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3728P DUALA KAMERUN 20.8.12 - (ohne Jahreszahl), violetter Abschlag des bei der Nordbahn verwendeten Stempels auf Ansichtskarte “Fähr-
stelle am oberen Mukombefluss” mit 5 Pfg Kaiseryacht (links oben etwas eckrund) nach Berlin, oben links auf der Ansichtskarte interes-
santer Absendervermerk “Ernst Bohn Nkongsamba (Nordbahn) Kamerun”, Arge 250.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3729FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld 10 ] 100,—
3730P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3731P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, sig-
niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—

3735 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
3736 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg.

(2) mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten
und mit Einriss, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 40,—

3737 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit
Wasserzeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 50,—

3738 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
3739 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3741P JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3

Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

3742P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 120,—
3746P LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3748 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter

Bugspur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

3750P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

3751 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
3752FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
3753 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,—

Kamerun Seepost
3759 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Kaiseryachtund violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Karolinen
3760FP 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, als Mitläufer auf den Karolinen verwendet, tadellos gestempelt “PONAPE - KAROLINEN 20/1 01", mit

Fotobefund Steuer BPP: ”einwandfrei", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M49b ] 60,—

3761FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Richter und Rohr, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “besitzt vollen Originalgummi
mit Falz und ist gut erhalten.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 175,—

3762FP 3 und 5 Pf. mit sauberen Falzresten, je mit aktuellem Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I, 2 I  * 250,—
3763FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . 2I  * 150,—
3764FP 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck “PONAPE 24/2 01" auf Briefstück, tadellos, doppelt signiert Bothe BPP, MI. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
3766P 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160.- . . . . 3I ] 45,—
3768P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
3769FP 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Aufdruck “Togo”, mit Aufdruckfehler “linker Balken des ‘T’ von ‘Togo’ nach unten abgewinkelt”, sauber

gestempelt, gepr. und minimal erhöht, doppelt signiert Jäschke L BPP, Mi. 216,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XI # 50,—

3770FP 25 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, ungebraucht, Zähnung oben unregelmäßig, signiert und Fotoattest Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . 5I  * 300,—
3771FP 25 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit dekorativem, zentrischem Stempel “PONAPE 7/1 00", diverse Signaturen,

u.a. Pfenninger und A.F. (Albert Friedemann), sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt alle Merkmale einer echten und
zeitgerechten Entwertung. Das Stück ist tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3400,— . . . . . . . . .

5I ] 900,—

3772FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Kosack und dopp. Bothe BPP, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 450,—

3773FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht (Entfalzungsspur), sign. W. Engel und Bartels, Mi. 800.- . 6I  * 250,—
3774FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch und zeitgerecht gestempelt YAP 7/2/01" Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1.800,- . . . . 6I # 400,—
3775FP 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck gestempelt “PONAPE 5.1.00", dünn, signiert Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 180,—
3776FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “KAROLINEN”, tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 20/2 00", gepr. Pfenninger, so-

wie Fotoattest Dr. Hartung: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 450,—

3779FP 5 Pf. auf 3 Pfg., sogenanntes 2. Ponape-Provisorium, gestempelte “PONAPE 12/7 10", zwei kleine dünne Stellen und Rand-
kerbe, signiert und Fotoattest Bothe BPP, Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv # 500,—

3780FP 3 Mark Kaiseryacht mit aushilfsweiser Entwertung durch Dienstsiegel, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3781FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt PONAPE 1/8/ .., Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “vollkommen einwandfrei”, Mi. 600,-. . . . . 19 # 160,—
3782P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 70,—

Karolinen Stempel
3786P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
3788 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—

Kiautschou - Vorläufer
3789FP 3 Pf. hellocker mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 11/4 00, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 175,—

3793FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “CHINA”, im senkrechten Zwischenstegpaar auf Briefstück, beide Marken tadellos entwer-
tet “TSINTAU - CHINA 14/.. 99". Kleine bräunliche Verfärbung im Zwischensteg rechts am Rand, sonst einwandfreie Erhaltung. Sehr sel-
ten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4IZS ] 70,—

3794P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240.- . . . . . . . . . V4II # 40,—
3795 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
3796P 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280.-. . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3797FP 5 Pfg Krone/Adler (2) als portogerechte Frankatur auf Ansichtskarte “Chinesische Boote am Strande von Tsingtau” von “Tsintau China * *

8/4 99" nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel vom 22.5.99, die rechte Marke mit Plattenfehler ”Kerbe im C von Reichspost", sehr
gute Bedarfsqualität - rechte Marke etwas stumpfe Zähnung, Fotoattest Steuer BPP, auf Brief seltener Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) [ 200,—

3798 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
3800 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
3801FP 20 Pf. mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 30/4 01, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 50,—
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3728P DUALA KAMERUN 20.8.12 - (ohne Jahreszahl), violetter Abschlag des bei der Nordbahn verwendeten Stempels auf Ansichtskarte “Fähr-
stelle am oberen Mukombefluss” mit 5 Pfg Kaiseryacht (links oben etwas eckrund) nach Berlin, oben links auf der Ansichtskarte interes-
santer Absendervermerk “Ernst Bohn Nkongsamba (Nordbahn) Kamerun”, Arge 250.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3729FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld 10 ] 100,—
3730P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3731P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, sig-
niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—

3735 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
3736 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg.

(2) mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten
und mit Einriss, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 40,—

3737 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit
Wasserzeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 50,—

3738 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
3739 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3741P JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3

Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

3742P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 120,—
3746P LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3748 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter

Bugspur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

3750P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

3751 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
3752FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
3753 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,—

Kamerun Seepost
3759 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Kaiseryachtund violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Karolinen
3760FP 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, als Mitläufer auf den Karolinen verwendet, tadellos gestempelt “PONAPE - KAROLINEN 20/1 01", mit

Fotobefund Steuer BPP: ”einwandfrei", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M49b ] 60,—

3761FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Richter und Rohr, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “besitzt vollen Originalgummi
mit Falz und ist gut erhalten.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 175,—

3762FP 3 und 5 Pf. mit sauberen Falzresten, je mit aktuellem Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I, 2 I  * 250,—
3763FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . 2I  * 150,—
3764FP 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck “PONAPE 24/2 01" auf Briefstück, tadellos, doppelt signiert Bothe BPP, MI. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
3766P 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160.- . . . . 3I ] 45,—
3768P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
3769FP 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Aufdruck “Togo”, mit Aufdruckfehler “linker Balken des ‘T’ von ‘Togo’ nach unten abgewinkelt”, sauber

gestempelt, gepr. und minimal erhöht, doppelt signiert Jäschke L BPP, Mi. 216,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XI # 50,—

3770FP 25 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, ungebraucht, Zähnung oben unregelmäßig, signiert und Fotoattest Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . 5I  * 300,—
3771FP 25 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit dekorativem, zentrischem Stempel “PONAPE 7/1 00", diverse Signaturen,

u.a. Pfenninger und A.F. (Albert Friedemann), sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt alle Merkmale einer echten und
zeitgerechten Entwertung. Das Stück ist tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3400,— . . . . . . . . .

5I ] 900,—

3772FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Kosack und dopp. Bothe BPP, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 450,—

3773FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht (Entfalzungsspur), sign. W. Engel und Bartels, Mi. 800.- . 6I  * 250,—
3774FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch und zeitgerecht gestempelt YAP 7/2/01" Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1.800,- . . . . 6I # 400,—
3775FP 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck gestempelt “PONAPE 5.1.00", dünn, signiert Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 180,—
3776FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “KAROLINEN”, tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 20/2 00", gepr. Pfenninger, so-

wie Fotoattest Dr. Hartung: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 450,—

3779FP 5 Pf. auf 3 Pfg., sogenanntes 2. Ponape-Provisorium, gestempelte “PONAPE 12/7 10", zwei kleine dünne Stellen und Rand-
kerbe, signiert und Fotoattest Bothe BPP, Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv # 500,—

3780FP 3 Mark Kaiseryacht mit aushilfsweiser Entwertung durch Dienstsiegel, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3781FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt PONAPE 1/8/ .., Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “vollkommen einwandfrei”, Mi. 600,-. . . . . 19 # 160,—
3782P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 70,—

Karolinen Stempel
3786P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
3788 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—

Kiautschou - Vorläufer
3789FP 3 Pf. hellocker mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 11/4 00, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 175,—

3793FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “CHINA”, im senkrechten Zwischenstegpaar auf Briefstück, beide Marken tadellos entwer-
tet “TSINTAU - CHINA 14/.. 99". Kleine bräunliche Verfärbung im Zwischensteg rechts am Rand, sonst einwandfreie Erhaltung. Sehr sel-
ten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4IZS ] 70,—

3794P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240.- . . . . . . . . . V4II # 40,—
3795 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
3796P 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280.-. . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3797FP 5 Pfg Krone/Adler (2) als portogerechte Frankatur auf Ansichtskarte “Chinesische Boote am Strande von Tsingtau” von “Tsintau China * *

8/4 99" nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel vom 22.5.99, die rechte Marke mit Plattenfehler ”Kerbe im C von Reichspost", sehr
gute Bedarfsqualität - rechte Marke etwas stumpfe Zähnung, Fotoattest Steuer BPP, auf Brief seltener Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) [ 200,—

3798 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
3800 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
3801FP 20 Pf. mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 30/4 01, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 50,—
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Karolinen

Kiautschou
3803FP 3 Mark Schiffszeichnung, Eckrand-Marke oben rechts, auf Briefstück, tadellos gestempelt “TSINGTAU -a/ KIAUTSCHOU / 28/12 04", un-

signiert, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 60,—

3804FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 70,—
3805 40 C Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
3806P 40 C Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
3807FP 1 Dollar blau ohne Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B # 50,—
3808FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 350,—
3810FP 1 Dollar Friedensdruck mit Plattenfehler I (Wertziffer “1" kreuzweise schraffiert), tadellos gestempelt (TSINGTAU) 10.12.13, sign.

Gentzsch sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,—. . . . .
35IA PF I # 200,—

3811FP 1 Dollar Kriegsdruck in A-Zähnung mit Plattenfehler I (Wertziffer “1" kreuzweise schraffiert) tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung." Die Type IIA ist postfrisch mit Abstand die
teuerste der 1 Dollar, so dass der Plattenfehler hier sicher mit 2- bis 3000,— zu bewerten ist. Sehr seltene Marke!. . . . . . .

35IIA PF I  ** 750,—

3812 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—

Kiautschou Stempel
3819 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
3820 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus

Basel, stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

3822 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
3825 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
3828P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . MSP1 [ 70,—
3829 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 9/5.02 und 3/4.04 zentrisch auf 10 bzw. 20 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 # 30,—
3831 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, fei-

nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 35,—

3834 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
3835P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

Marianen
3836FP 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 5.4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP

(doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 80,—

3837FP 3 Pfg Krone/Adler als Mitläufer mit Entwertung “SAIPAN * * 10/11 00 MARIANEN” auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Provinsky
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M45c ] 80,—

3838 3-50 Pf. Steilaufdruck ohne 10 Pf tadellos ungebraucht, dabei 25 Pf in b-Farbe, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1II-6II  * 50,—
3839P 5 Pfg Krone/Adler mit Steilaufdruck “Marianen” als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Entwertung “SAIPAN * * MARIANEN”, tadellose

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 180,—

3840FP 10 Pf. Steilaufdruck lilarot, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für Viererblock): “farbfrisch, gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  ** 120,—

3841 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
3842P 3 Pfg bis 20 Pfg Kaiseryacht auf Einschreiben von “SAIOAN 11/1 09" nach Herbertshöh/Deutsch-Neu-Guinea, ohne Ank.-Stempel . . 7/10 [ 140,—
3843FP 5 Pfg Kaiseryacht mit Entwertung durch blauen Stempel “ROTA 30 Juni 1906" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—
3845FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “S(AI)PAN 24/1 07", Fotoattest Dr. Lantelme BPP: ”in tadelloser Erhaltung" sowie Fotoattest Dr.

Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 175,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
3846FP 20 Pfg Krone/Adler, 3 Marken auf Briefstück, sauber gestempelt “JALUIT”, gepr. Bothe BPP, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48(3) ] 80,—
3847FP 20 Pfg Krone/Adler lebhaftultramarin, Neunerblock auf Briefstück, gestempelt mit rotvioletter Entwertung “Jaluit Marschall Inseln 7/10

95", tadellose Erhaltung, solch klare farbige Entwertung sind selten, Fotoattest R. Steuer BPP, Mi. 1.170 (Steuer x 3 = 3.510.-). . . . .
V48d(9) ] 450,—

3848FP 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, 2 Marken auf Briefstück, rechte Marke Zahnfehler oben, sonst einwandfrei, Mi. 900,- . . . . . . . . . V50c(2) ] 90,—
3849FP 50 Pf. farbfrischer und sehr dekorativer 6er- Block mit zwei zentrischen Stempeln Jaluit 2.11.98, 3 Marken tragen dünne Stellen, sehr

seltene Einheit, sign. Willmann Mi. 2.246.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d (6) # 350,—

3850FP 50 Pfg Krone/Adler (2) in d-Farbe auf Briefstück, klar gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN .. .. 99" in blau, signiert, Mi. 760.- (Steu-
er x 2 = 1.520.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 320,—

Marshall-Inseln
3851FP 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marschall-Inseln”, Eckrandmarke oben links, Marke postfrisch, Falz im Rand, gepr. Steuer BPP,

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  **/* 60,—

3852FP 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marschall-Inseln”, auf Briefstück, tadellos gestempelt mit zweitem Stempel von Jaluit (mit
“SH”), gepr. Steuer BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

3853FP 10 Pf Berliner Ausgabe lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotobefund Dr. Har-
tung: “einwandfrei”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 50,—

3856 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand mit nur winziger Falzspur, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 140,—. . . . . 2II  * 30,—
3857FP 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” Type II, sogen. Berliner Ausgabe, sauber gestempelt mit erstem Stempel von Jaluit

(mit “SCH”), mit Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II/1 # 80,—

3858FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 50,—
3859FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos als Einzelfrankatur auf Einschreib-Brief von JALUIT 31/5 01 nach Dresden. Fotoattest Dr.

Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Der Brief ist üblich über-
frankiert und hat im linken Drittel eine senkrechte Faltspur.”  Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 500,—

3861FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 70,—
3862FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, Bogeneckrand-Marke oben links, auf Briefstück, tadellos gestempelt mit erstem

Stempel von Jaluit (mit “SCH”), Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI ] 50,—

3863 10 Pf lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Erstfalzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme
BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b  * 40,—

3864 25 Pf. in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+b # 40,—
3865 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
3866 3 Pfg Kaiseryacht (2) und 25 Pfg Kaiseryacht als Mischfrankatur auf Brief mit hds. Entwertung “Nauru 28/11/07" nach Jaluit mit rücks.

Ank.-Stempel vom 29/11/07, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),17 [ 130,—
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Kiautschou

3867FP NAURU & retour: Aus Deutschland nach Nauru gelaufene Ganzsachenkarte und dort mit 3 Pfg und 5 Pfg Kaiseryacht neufrankiert und als
Ganzsache retour nach Deutschland geschickt, sehr viel Text, gute Gebrauchserhaltung, sehr selten und kaum am Markt angeboten!

13,14 [ 300,—

3868P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
3869P Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI

ISLAND  10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht .
[ 70,—

3871FP 20 Pfg Germania als Mitläufer mit Entwertung “JALUIT * * MARSHALL-INSELN 12/3 06" auf Postanweisungsausschnitt, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M72 ] 75,—

Samoa - Vorläufer
3873P 20 Pf. 6er-Block auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR 14/11 87, Zähnung

rundum ziemlich gerupft, Mi. 1200.- (+50% nach Steuer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42b(6) ] 160,—

3876FP 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, im Viererblock, sauber zentrisch gestempelt “APIA 20/7 92", gepr. Bothe BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . V50d(4) # 70,—
3877FP 10 Pfg Krone/Adler vom Deutschen Reich, als Mitläufer, auf Briefstück zusammen mit 10 Pfg Germania und R-Zettel, sauber gestempelt M47+71 40,—

Samoa
3879 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—

Samoa Britische Besetzung
3883FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I # 65,—

Samoa Stempel
3885 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
3886 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
3887P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—

Togo - Vorläufer
3888 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3889P 5 Pfg Krone/Adler in b-Farbe per vier auf R-Brief mit Entwertung “Klein-Popo 14/11 92" nach Iserlohn mit Ank.-Stempel vom 14.12.92,

gute Erhaltung, seltene Darstellung des 20 Pfg Portos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46b(4) [ 160,—

3890FP 5 Pfg Krone/Adler in c-Farbe als Vorläufer als Einzelfrankatur auf Drucksache der ersten Gewichtsstufe von “LOME TOGOGEBIET 2/8 96"
nach Stuttgart adressiert, Bedarfsqualität, Fotoattest Steuer BPP, recht seltenes Drucksachenporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 160,—

Togo
3894FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, e-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 50,—
3895FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3896FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 80,—
3900 5 und 10 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch und tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8+9  ** 35,—
3902 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
3903 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
3904P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
3905P 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler I tadellos * Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  * 80,—
3907 2 Mark blau tadellos auf Briefstück LOME 8/6/06, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3909FP 5 Mark Kaiseryacht, Plattenfehler I “Wolke zwischen den Halteseilen des ersten Mastes” (Retusche), tadellos gestempelt

“ANECHO 21/5 06" auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.",
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I ] 500,—

3910P 10 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
3911FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,—. 23IIA  * 50,—

Togo Ganzsachen
3912 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

3913 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
3916FP 80 Pf mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt, Mi. 800.-. . 9I  ** 225,—
3917FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900.- (alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
3918 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
3919P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3920FP 5 Pf. mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 200,—
3921FP 10 Pf. mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 220,—

Togo Stempel
3922FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
3923P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Kaiseryacht gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 130,—
3925P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug 9 # 70,—
3926P AGU 12.4 klar und fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (kl.Mgl.), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 65,—
3927FP AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 150,—
3928 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und

2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

3929P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Kaiseryacht o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 100,—
3931P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3932P ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3933P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 60,—

3934 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) # 50,—

3935P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pfg Kaiseryacht gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
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3728P DUALA KAMERUN 20.8.12 - (ohne Jahreszahl), violetter Abschlag des bei der Nordbahn verwendeten Stempels auf Ansichtskarte “Fähr-
stelle am oberen Mukombefluss” mit 5 Pfg Kaiseryacht (links oben etwas eckrund) nach Berlin, oben links auf der Ansichtskarte interes-
santer Absendervermerk “Ernst Bohn Nkongsamba (Nordbahn) Kamerun”, Arge 250.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3729FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld 10 ] 100,—
3730P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3731P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, sig-
niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—

3735 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
3736 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg.

(2) mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten
und mit Einriss, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 40,—

3737 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit
Wasserzeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 50,—

3738 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
3739 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3741P JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3

Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

3742P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 120,—
3746P LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3748 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter

Bugspur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

3750P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

3751 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
3752FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
3753 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,—

Kamerun Seepost
3759 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Kaiseryachtund violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Karolinen
3760FP 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange, als Mitläufer auf den Karolinen verwendet, tadellos gestempelt “PONAPE - KAROLINEN 20/1 01", mit

Fotobefund Steuer BPP: ”einwandfrei", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M49b ] 60,—

3761FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Richter und Rohr, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “besitzt vollen Originalgummi
mit Falz und ist gut erhalten.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 175,—

3762FP 3 und 5 Pf. mit sauberen Falzresten, je mit aktuellem Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I, 2 I  * 250,—
3763FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . 2I  * 150,—
3764FP 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck “PONAPE 24/2 01" auf Briefstück, tadellos, doppelt signiert Bothe BPP, MI. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
3766P 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160.- . . . . 3I ] 45,—
3768P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
3769FP 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Aufdruck “Togo”, mit Aufdruckfehler “linker Balken des ‘T’ von ‘Togo’ nach unten abgewinkelt”, sauber

gestempelt, gepr. und minimal erhöht, doppelt signiert Jäschke L BPP, Mi. 216,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XI # 50,—

3770FP 25 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, ungebraucht, Zähnung oben unregelmäßig, signiert und Fotoattest Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . 5I  * 300,—
3771FP 25 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit dekorativem, zentrischem Stempel “PONAPE 7/1 00", diverse Signaturen,

u.a. Pfenninger und A.F. (Albert Friedemann), sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt alle Merkmale einer echten und
zeitgerechten Entwertung. Das Stück ist tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3400,— . . . . . . . . .

5I ] 900,—

3772FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Kosack und dopp. Bothe BPP, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 450,—

3773FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht (Entfalzungsspur), sign. W. Engel und Bartels, Mi. 800.- . 6I  * 250,—
3774FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch und zeitgerecht gestempelt YAP 7/2/01" Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1.800,- . . . . 6I # 400,—
3775FP 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck gestempelt “PONAPE 5.1.00", dünn, signiert Dr. Lantelme BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 180,—
3776FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “KAROLINEN”, tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 20/2 00", gepr. Pfenninger, so-

wie Fotoattest Dr. Hartung: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 450,—

3779FP 5 Pf. auf 3 Pfg., sogenanntes 2. Ponape-Provisorium, gestempelte “PONAPE 12/7 10", zwei kleine dünne Stellen und Rand-
kerbe, signiert und Fotoattest Bothe BPP, Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv # 500,—

3780FP 3 Mark Kaiseryacht mit aushilfsweiser Entwertung durch Dienstsiegel, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3781FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt PONAPE 1/8/ .., Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “vollkommen einwandfrei”, Mi. 600,-. . . . . 19 # 160,—
3782P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 70,—

Karolinen Stempel
3786P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
3788 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—

Kiautschou - Vorläufer
3789FP 3 Pf. hellocker mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 11/4 00, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 175,—

3793FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “CHINA”, im senkrechten Zwischenstegpaar auf Briefstück, beide Marken tadellos entwer-
tet “TSINTAU - CHINA 14/.. 99". Kleine bräunliche Verfärbung im Zwischensteg rechts am Rand, sonst einwandfreie Erhaltung. Sehr sel-
ten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4IZS ] 70,—

3794P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240.- . . . . . . . . . V4II # 40,—
3795 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
3796P 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280.-. . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3797FP 5 Pfg Krone/Adler (2) als portogerechte Frankatur auf Ansichtskarte “Chinesische Boote am Strande von Tsingtau” von “Tsintau China * *

8/4 99" nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel vom 22.5.99, die rechte Marke mit Plattenfehler ”Kerbe im C von Reichspost", sehr
gute Bedarfsqualität - rechte Marke etwas stumpfe Zähnung, Fotoattest Steuer BPP, auf Brief seltener Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) [ 200,—

3798 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
3800 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
3801FP 20 Pf. mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 30/4 01, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 50,—
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Kiautschou
3803FP 3 Mark Schiffszeichnung, Eckrand-Marke oben rechts, auf Briefstück, tadellos gestempelt “TSINGTAU -a/ KIAUTSCHOU / 28/12 04", un-

signiert, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 60,—

3804FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 70,—
3805 40 C Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
3806P 40 C Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
3807FP 1 Dollar blau ohne Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B # 50,—
3808FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 350,—
3810FP 1 Dollar Friedensdruck mit Plattenfehler I (Wertziffer “1" kreuzweise schraffiert), tadellos gestempelt (TSINGTAU) 10.12.13, sign.

Gentzsch sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,—. . . . .
35IA PF I # 200,—

3811FP 1 Dollar Kriegsdruck in A-Zähnung mit Plattenfehler I (Wertziffer “1" kreuzweise schraffiert) tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung." Die Type IIA ist postfrisch mit Abstand die
teuerste der 1 Dollar, so dass der Plattenfehler hier sicher mit 2- bis 3000,— zu bewerten ist. Sehr seltene Marke!. . . . . . .

35IIA PF I  ** 750,—

3812 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—

Kiautschou Stempel
3819 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
3820 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus

Basel, stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

3822 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
3825 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
3828P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . MSP1 [ 70,—
3829 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 9/5.02 und 3/4.04 zentrisch auf 10 bzw. 20 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 # 30,—
3831 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, fei-

nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 35,—

3834 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
3835P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

Marianen
3836FP 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 5.4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP

(doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 80,—

3837FP 3 Pfg Krone/Adler als Mitläufer mit Entwertung “SAIPAN * * 10/11 00 MARIANEN” auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Provinsky
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M45c ] 80,—

3838 3-50 Pf. Steilaufdruck ohne 10 Pf tadellos ungebraucht, dabei 25 Pf in b-Farbe, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1II-6II  * 50,—
3839P 5 Pfg Krone/Adler mit Steilaufdruck “Marianen” als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Entwertung “SAIPAN * * MARIANEN”, tadellose

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 180,—

3840FP 10 Pf. Steilaufdruck lilarot, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für Viererblock): “farbfrisch, gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  ** 120,—

3841 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
3842P 3 Pfg bis 20 Pfg Kaiseryacht auf Einschreiben von “SAIOAN 11/1 09" nach Herbertshöh/Deutsch-Neu-Guinea, ohne Ank.-Stempel . . 7/10 [ 140,—
3843FP 5 Pfg Kaiseryacht mit Entwertung durch blauen Stempel “ROTA 30 Juni 1906" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—
3845FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “S(AI)PAN 24/1 07", Fotoattest Dr. Lantelme BPP: ”in tadelloser Erhaltung" sowie Fotoattest Dr.

Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 175,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
3846FP 20 Pfg Krone/Adler, 3 Marken auf Briefstück, sauber gestempelt “JALUIT”, gepr. Bothe BPP, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48(3) ] 80,—
3847FP 20 Pfg Krone/Adler lebhaftultramarin, Neunerblock auf Briefstück, gestempelt mit rotvioletter Entwertung “Jaluit Marschall Inseln 7/10

95", tadellose Erhaltung, solch klare farbige Entwertung sind selten, Fotoattest R. Steuer BPP, Mi. 1.170 (Steuer x 3 = 3.510.-). . . . .
V48d(9) ] 450,—

3848FP 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, 2 Marken auf Briefstück, rechte Marke Zahnfehler oben, sonst einwandfrei, Mi. 900,- . . . . . . . . . V50c(2) ] 90,—
3849FP 50 Pf. farbfrischer und sehr dekorativer 6er- Block mit zwei zentrischen Stempeln Jaluit 2.11.98, 3 Marken tragen dünne Stellen, sehr

seltene Einheit, sign. Willmann Mi. 2.246.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d (6) # 350,—

3850FP 50 Pfg Krone/Adler (2) in d-Farbe auf Briefstück, klar gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN .. .. 99" in blau, signiert, Mi. 760.- (Steu-
er x 2 = 1.520.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 320,—

Marshall-Inseln
3851FP 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marschall-Inseln”, Eckrandmarke oben links, Marke postfrisch, Falz im Rand, gepr. Steuer BPP,

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  **/* 60,—

3852FP 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marschall-Inseln”, auf Briefstück, tadellos gestempelt mit zweitem Stempel von Jaluit (mit
“SH”), gepr. Steuer BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

3853FP 10 Pf Berliner Ausgabe lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotobefund Dr. Har-
tung: “einwandfrei”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 50,—

3856 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand mit nur winziger Falzspur, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 140,—. . . . . 2II  * 30,—
3857FP 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” Type II, sogen. Berliner Ausgabe, sauber gestempelt mit erstem Stempel von Jaluit

(mit “SCH”), mit Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II/1 # 80,—

3858FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 50,—
3859FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos als Einzelfrankatur auf Einschreib-Brief von JALUIT 31/5 01 nach Dresden. Fotoattest Dr.

Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Der Brief ist üblich über-
frankiert und hat im linken Drittel eine senkrechte Faltspur.”  Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 500,—

3861FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 70,—
3862FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, Bogeneckrand-Marke oben links, auf Briefstück, tadellos gestempelt mit erstem

Stempel von Jaluit (mit “SCH”), Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI ] 50,—

3863 10 Pf lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Erstfalzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme
BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b  * 40,—

3864 25 Pf. in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+b # 40,—
3865 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
3866 3 Pfg Kaiseryacht (2) und 25 Pfg Kaiseryacht als Mischfrankatur auf Brief mit hds. Entwertung “Nauru 28/11/07" nach Jaluit mit rücks.

Ank.-Stempel vom 29/11/07, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),17 [ 130,—
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3867FP NAURU & retour: Aus Deutschland nach Nauru gelaufene Ganzsachenkarte und dort mit 3 Pfg und 5 Pfg Kaiseryacht neufrankiert und als
Ganzsache retour nach Deutschland geschickt, sehr viel Text, gute Gebrauchserhaltung, sehr selten und kaum am Markt angeboten!

13,14 [ 300,—

3868P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
3869P Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI

ISLAND  10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht .
[ 70,—

3871FP 20 Pfg Germania als Mitläufer mit Entwertung “JALUIT * * MARSHALL-INSELN 12/3 06" auf Postanweisungsausschnitt, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M72 ] 75,—

Samoa - Vorläufer
3873P 20 Pf. 6er-Block auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR 14/11 87, Zähnung

rundum ziemlich gerupft, Mi. 1200.- (+50% nach Steuer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42b(6) ] 160,—

3876FP 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, im Viererblock, sauber zentrisch gestempelt “APIA 20/7 92", gepr. Bothe BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . V50d(4) # 70,—
3877FP 10 Pfg Krone/Adler vom Deutschen Reich, als Mitläufer, auf Briefstück zusammen mit 10 Pfg Germania und R-Zettel, sauber gestempelt M47+71 40,—

Samoa
3879 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—

Samoa Britische Besetzung
3883FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I # 65,—

Samoa Stempel
3885 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
3886 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
3887P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—

Togo - Vorläufer
3888 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3889P 5 Pfg Krone/Adler in b-Farbe per vier auf R-Brief mit Entwertung “Klein-Popo 14/11 92" nach Iserlohn mit Ank.-Stempel vom 14.12.92,

gute Erhaltung, seltene Darstellung des 20 Pfg Portos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46b(4) [ 160,—

3890FP 5 Pfg Krone/Adler in c-Farbe als Vorläufer als Einzelfrankatur auf Drucksache der ersten Gewichtsstufe von “LOME TOGOGEBIET 2/8 96"
nach Stuttgart adressiert, Bedarfsqualität, Fotoattest Steuer BPP, recht seltenes Drucksachenporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 160,—

Togo
3894FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, e-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 50,—
3895FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3896FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 80,—
3900 5 und 10 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch und tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8+9  ** 35,—
3902 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
3903 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
3904P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
3905P 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler I tadellos * Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  * 80,—
3907 2 Mark blau tadellos auf Briefstück LOME 8/6/06, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3909FP 5 Mark Kaiseryacht, Plattenfehler I “Wolke zwischen den Halteseilen des ersten Mastes” (Retusche), tadellos gestempelt

“ANECHO 21/5 06" auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.",
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I ] 500,—

3910P 10 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
3911FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,—. 23IIA  * 50,—

Togo Ganzsachen
3912 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

3913 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
3916FP 80 Pf mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt, Mi. 800.-. . 9I  ** 225,—
3917FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900.- (alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
3918 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
3919P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3920FP 5 Pf. mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 200,—
3921FP 10 Pf. mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 220,—

Togo Stempel
3922FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
3923P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Kaiseryacht gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 130,—
3925P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug 9 # 70,—
3926P AGU 12.4 klar und fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (kl.Mgl.), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 65,—
3927FP AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 150,—
3928 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und

2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

3929P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Kaiseryacht o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 100,—
3931P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3932P ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3933P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 60,—

3934 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) # 50,—

3935P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pfg Kaiseryacht gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
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3867FP NAURU & retour: Aus Deutschland nach Nauru gelaufene Ganzsachenkarte und dort mit 3 Pfg und 5 Pfg Kaiseryacht neufrankiert und als
Ganzsache retour nach Deutschland geschickt, sehr viel Text, gute Gebrauchserhaltung, sehr selten und kaum am Markt angeboten!

13,14 [ 300,—

3868P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
3869P Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI

ISLAND  10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht .
[ 70,—

3871FP 20 Pfg Germania als Mitläufer mit Entwertung “JALUIT * * MARSHALL-INSELN 12/3 06" auf Postanweisungsausschnitt, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M72 ] 75,—

Samoa - Vorläufer
3873P 20 Pf. 6er-Block auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR 14/11 87, Zähnung

rundum ziemlich gerupft, Mi. 1200.- (+50% nach Steuer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42b(6) ] 160,—

3876FP 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, im Viererblock, sauber zentrisch gestempelt “APIA 20/7 92", gepr. Bothe BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . V50d(4) # 70,—
3877FP 10 Pfg Krone/Adler vom Deutschen Reich, als Mitläufer, auf Briefstück zusammen mit 10 Pfg Germania und R-Zettel, sauber gestempelt M47+71 40,—

Samoa
3879 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—

Samoa Britische Besetzung
3883FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I # 65,—

Samoa Stempel
3885 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
3886 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
3887P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—

Togo - Vorläufer
3888 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3889P 5 Pfg Krone/Adler in b-Farbe per vier auf R-Brief mit Entwertung “Klein-Popo 14/11 92" nach Iserlohn mit Ank.-Stempel vom 14.12.92,

gute Erhaltung, seltene Darstellung des 20 Pfg Portos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46b(4) [ 160,—

3890FP 5 Pfg Krone/Adler in c-Farbe als Vorläufer als Einzelfrankatur auf Drucksache der ersten Gewichtsstufe von “LOME TOGOGEBIET 2/8 96"
nach Stuttgart adressiert, Bedarfsqualität, Fotoattest Steuer BPP, recht seltenes Drucksachenporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 160,—

Togo
3894FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, e-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 50,—
3895FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3896FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 80,—
3900 5 und 10 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch und tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8+9  ** 35,—
3902 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
3903 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
3904P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
3905P 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler I tadellos * Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  * 80,—
3907 2 Mark blau tadellos auf Briefstück LOME 8/6/06, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3909FP 5 Mark Kaiseryacht, Plattenfehler I “Wolke zwischen den Halteseilen des ersten Mastes” (Retusche), tadellos gestempelt

“ANECHO 21/5 06" auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.",
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I ] 500,—

3910P 10 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
3911FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,—. 23IIA  * 50,—

Togo Ganzsachen
3912 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

3913 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
3916FP 80 Pf mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt, Mi. 800.-. . 9I  ** 225,—
3917FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900.- (alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
3918 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
3919P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3920FP 5 Pf. mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 200,—
3921FP 10 Pf. mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 220,—

Togo Stempel
3922FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
3923P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Kaiseryacht gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 130,—
3925P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug 9 # 70,—
3926P AGU 12.4 klar und fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (kl.Mgl.), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 65,—
3927FP AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 150,—
3928 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und

2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

3929P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Kaiseryacht o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 100,—
3931P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3932P ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3933P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 60,—

3934 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) # 50,—

3935P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pfg Kaiseryacht gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
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3938 ATAKPAME TOGO 9.4.07 - zweimal klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit viel Text nach Berlin mit Maschinen-An-
kunftsstempel links, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P9 [ 30,—

3939FP AVHEGAME 12.9.12 - typisch zarter Abschlag auf 5 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Arge 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 400,—
3940P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 8 ] 40,—
3941 HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3942P HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3945 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
3947FP KETE-KRATSCHI 4.2, blaugrau zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 90,—
3948P KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3949FP KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 10 ] 110,—
3950P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
3951P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
3952P KPANDU 8.3 10, Arge Type 1, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
3953P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
3955 NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . 8(2) ] 50,—
3956P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
3958 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
3959P NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht (waager. Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3961P NOEPE, kpl. Stempel vom 26.2. auf 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3962 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
3963P NUATJÄ 8.11 10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3964P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

3965 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Kaiseryacht, gepr. Eibenstein BPP . 8(2) ] 30,—
3966 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht, gepr. Dr.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
3969 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Kaiseryacht, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
3975FP SANSANE-MANGU 20.5.14 - klarer Abschlag auf 3 Pfg Kaiseryacht (Eckrandstück oben rechts - Feld 10), tadellos, Arge 700.- . . . . . # 320,—
3977P SOKODE 19.5 09 klar und zentrisch auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pfg Kaiseryacht auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar,

gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 75,—

3980 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
3982 SOKODE TOGO  2.12.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht! . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
3983P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
3984 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 70,—
3985P TSEWIE 1.4 ??, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei” - bessere Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
3986 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3987P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
3988P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—
3989P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
3990P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Kaiseryacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
3991P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9. . . 9 ] 60,—

Togo Seepost
3992 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—

Witu-Schutzgebiet
3993 Malakote 32 Pesa rot, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—

Schiffspost
3995FP 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, auf Briefstück, mit sehr sauberem Rahmenstempel “AUS / WESTAFRIKA”, mit Fotobefund Steuer BPP,

unsigniert, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50d ] 120,—

3997 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40"
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3999 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen
20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 30,—

4009 Schiffspost 1935-1939, M.S. “Preussen”, D. “Oceana”, M.S. “Königin Louise”, drei schöne Bedarfskarten von Bord - DR 516, Danzig
194, Italien 596 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4019FP 50 Centimes Aufdruck auf 40 Pfg Germania Friedensmarke, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, eine seltene Variante! Mi. 150,-. . . . . 5I  ** 40,—
4020P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfrisch im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
4021P 1 Fr.25 C. mit 2 Fr.50 C. auf Sammler-R-Brief von “BRÜSSEL 27.11.15 nach Hamburg mit Ank,stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9 [ 50,—
4022 2 C. 5 Stück mit 2mal 20 C. portorichtig auf R-Zensurbrief von “VERVIERS 17.10.18" nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(5),17(2) [ 40,—
4023 2 Cent bis 6,25 Fr. Freimarken, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 24IA und 25I  gepr. Wasels BPP, Mi.-Nr. 25 mit Fotokurzbefund, Mi. 200.- 10/25 #/] 65,—
4024FP 3 Cent auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 60,—
4025P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 30,—
4027 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IaBogen  ** 90,—

4028 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet,
Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aIBogen  ** 70,—

4029FP 8 Centimes Aufdruck Type II (weiter Zwischenabstand) auf 7 1/2 Pfg Germania, in der seltenen Farbe rötlichorange, auf Briefstück, tadel-
los gestempelt, gepr. Hey BPP. Eine seltene Variante, im Michel ohne Preis notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bII ] 120,—

4031 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
4033 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 30,—
4034P 50 C. auf 40 Pfg. karminrot / schwarz Zw. 0,8 gestempelt, leichte Knitterspur, geprüft Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 75,—
4035P 50 C. auf 40 Pfg. karminrot/schwarz Zw. 0,8 gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 100,—
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Belgien

4037 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90
Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aBogen  **/* 40,—

4038P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
4039 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück,

Luxus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,—

4040 2,50 Fr. schwärzlichblau, waager. Paar a. der linken unteren Bogenecke mit HAN “H4876.16", tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . 24IAHAN # 70,—
4041 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens

gepr. Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIB ] 30,—

Belgien Stempel
4052 “AUBEL 10 VII 1918", je klar auf Zensurbrief Paar 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 30,—
4059P “BERINGEN 22.8.18", klar auf Auslandspostanweisung über 396,47 RM mit Paar 25 C. nach Curegem, rückseitig 10 C. ”CUREGEM

24.8:18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

4065P “BOVIGNY 23.7.18", klar auf Auslandspostanweisung über 45.- RM mit 25 C. nach Namur, rückseitig 10 C. ”NAMUR-NAMEN 27.7.18" . 18 [ 50,—
4097 “GEMBLOUX 17.12.16", 2mal auf Zensurbrief mit Mehrfachfrankatur 2 Stück 5 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) [ 30,—
4100 “GIVRY 11 IV 16", klar auf GA-Karte 5 C. mit Zensur nach Courtrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 30,—
4138P “MARIEMBOURG 16.4.18", je klar auf Postanweisung (Lochung) mit senkr. 3er-Streifen 25 C. (oben min. stumpf durch Kante), rückseitig

10 C. mit Ank.stpl. ”CHARLEROI 17.4.18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) [ 40,—

4154 “NIL-ST-VINCENT 4.1.18", je auf Zensurbrief mit 2mal 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
4200 “WAVRE 5.9.16", je klar und zentr. auf Zensurbrief mit 10 und 15 C. nach Brüssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 [ 30,—

Etappe West
4204FP 1,25 Fr. rot, kpl. */** Originalbogen Type I (Wertangabe unterhalb der Sternenlinie) mit Abart Mi. 11FI (Feld 4), diese in unge-

brauchter Erhaltung, teils Falzreste, 2 Kalanderbüge (üblich) ausführliches Fotoattest Hey BPP (2010), HAN H4309.16. . . . .
11IB/11FI  */** 700,—

4205P 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type Bb, vom rechten Bogenrand, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Wasels BPP, Mi. 100.- . 12Bb ] 40,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4206 2 1/2 Pf. - 50 Pf. tadellos postfrisch, dabei 1b und 3b, Mi. 126,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 25,—
4207 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4208P 10 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . 5b # 30,—
4209P 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 50,—
4210P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 230.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 50,—
4211P 1 M. rot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, “WILNA 13.9.16" auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 60,—

Libau
4212FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert und Foto-

befund Thilo Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ba ] 70,—

4213FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert und Fotobefund
Thilo Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 50,—

4214 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016): “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ba ] 35,—

4215FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b ] 30,—

4216FP 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “Deutsche
Feldpost * 168 b - 4.1.19. 5-6N” auf Briefstück, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 250,—

4217FP 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” In Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück,
Fotobefundkopie A. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Bb ] 150,—

Dorpat
4218 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisch, signiert Richter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
4220 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Deutsche Post in Polen
4222FP 15 Pfg Germania in der seltenen Farbe violettschwarz, mit Aufdruck, sauber gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 250,- unterbewertet . . . . 12c # 110,—
4223P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,—
4224P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 60,—

Sosnowice
4227 3 und 10 K je tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 45,—

Zarki
4228P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 70,—
4229FP 6 H. bis 24 H. Stadtansicht, tadellos postfrisch, sign MKSTEIN, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9  ** 60,—
4230 6 H. bis 24 H. Stadtansicht, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Petriuk, Mi. 135.- unterbewertet . 7/9 ] 60,—

Rumänien
4233P 15 B. auf 15 Pfg. schwärzlichviolett sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 45,—
4236FP 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c ] 50,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4237FP 5 Bani schwarz, gezähnt 13 1/2 :11 1/2, mit seltenem, schwarzen Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 100,- . . . . . . . 5b  * 30,—
4240FP 10 Bani, dunkelroter Aufdruck auf Stempelmarke auf glänzendem Papier, tadellos postfrisch mit der üblichen, etwas unregelmäßigen

Zähnung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x  ** 75,—

4241FP 10 Bani gelbbraun auf mattem Papier, sauber gestempelt “Bukarest 20 DEC 917", gepr. Hey BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y # 60,—

Etappengebiet der 9. Armee
4242P 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
4243P 15 Pfg. schwarzgrauviolett, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 40,—

Rumänien Portomarken
4244P 5 - 50 Bani und Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 100,—
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4245P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4246 5 Bani und 10 Bani Portomarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Heinrich Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
4247 5 und 10 Bani mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7 # 50,—
4248P 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Eupen &. Malmedy
4249FP 5 Pf - 1.25 Mk gestempelt komplett auf Briefstücken, dabei 6C, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A-5A,6C,7A

]

60,—

Malmedy
4250P 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Abstimmungsgebiete
4252 9 verschiedene markenartige Vignetten für die diversen Abstimmungsgebiete von Danzig bis Schleswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—

Allenstein
4253FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

4255P 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
4256FP 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 100,—
4257P 15 Pfg. braunrot, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit Ur-HAN “H 2851.20", postfr, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- kursiv . . . . . . . . . . . 18aHANU  ** 60,—
4258FP 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, in der seltenen Farbe ultramarin, Eckrandmarke unten links, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr.

Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a  ** 65,—

4259P 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a ] 70,—

4260 50 und 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
4262P Nicht ausgegeben: 40 Pfg mit ovalem Bdr.-Aufdruck, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Althen BPP: “in postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 65,—

4263P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . IER  ** 90,—
4264FP Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 900.- II/VI  ** 250,—

Marienwerder
4265 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von

Original-Platten und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke,
Kopf stehende und doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000.-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und
Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4267P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Ec-
kwerte ungebraucht (teils Falzreste im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 70,—

4268 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . 8y # 50,—
4269FP 80 Pfg. zentrisch gestempelt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
4270P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 60,—
4271P 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
4272 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 23AIIIa ] 35,—
4273P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 80,—
4275 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
4277FP 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIb, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb ] 100,—
4279 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3409.20", tadellos gestempelt

auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26HAN U ] 70,—

4280 1,25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 2024.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27HAN U ] 70,—

4281 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3408.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28HAN U ] 70,—

4282 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld
hell, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31  */* 50,—

Oberschlesien
4283FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Kombination “Ia/ZIIa”

(Feld 15 und 16) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem seltene
Abart, die bisher mangels Angebot nicht bewertet ist -  ein Seltenheit für die große Oberschlesien-Sammlung! . . . . . . . . . .

11cZW1U  ** 2000,—

4284FP 50 Pf. auf 5 Mark vier mal gestempelt in den Typen aIIa, aIIIa, aIVa und aIIIBa, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 80,—
4285FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . 12aIVa  ** 120,—
4286FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte

Marke ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in
einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

4287FP 50 Pfg. auf 5 M. im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Typenkombination “Va/Z/IIa”, postfrisch, Kabinett,
signiert Dr. Müller und Fotoattest Gruber BPP: “...echt und in einwandfreier Qualität!” - die seltenste Kombination, Mi. 3.200.-

12aZW3  ** 1000,—

4288 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfrisch, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
4289P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ!. 16(2) # 50,—
4290P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
4291 15 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer senkrechter Verzähnung (Zähnung durch das Markenbild gehend), gestempelt,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 40,—

4292 20 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer, waagerechter Verzähnung (Teile der Nachbarmarken oben sichtbar), gestem-
pelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,—

4293 20 Pfg. und 15 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 5 Pfg. Germania braun auf Briefstück aus GLEIWITZ *1l 6.9.21,
dazu 2. Briefstück mit 10 Pfg. (2) und 5 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 35 Pfg. Germania aus PITSCHEN ***
31.12.21, Pracht - zwei dekorative, aber unzulässige Mischfrankaturen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,u.a. ] 50,—

4294P 40 Pfg. Freimarke mit starker senkrechter Verzähnung (fast mittig) mit beiden Wertangaben links, gestempelt, dekoratives Stück! . . . 21 # 50,—
4295 40 Pfg. Freimarke, 8 Stück vorder- und rückseitig auf überfrankiertem Auslands-R-Vordruckbrief (Absender aus Czentochau) aus

PRUSSISCH-HERBY (Kr.LUBLINITZ) 15.11.21 mit rückseitigem Devisenverschlusszettel und L2 “Postüberwachungsstelle Dresden” nach
Wien mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig geöffnet und rückseitig mit Tesastück, trotz Überfrankatur augenscheinlich ein
Bedarfsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(8) [ 30,—
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Belgien

4037 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90
Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aBogen  **/* 40,—

4038P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
4039 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück,

Luxus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,—

4040 2,50 Fr. schwärzlichblau, waager. Paar a. der linken unteren Bogenecke mit HAN “H4876.16", tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . 24IAHAN # 70,—
4041 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens

gepr. Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIB ] 30,—

Belgien Stempel
4052 “AUBEL 10 VII 1918", je klar auf Zensurbrief Paar 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 30,—
4059P “BERINGEN 22.8.18", klar auf Auslandspostanweisung über 396,47 RM mit Paar 25 C. nach Curegem, rückseitig 10 C. ”CUREGEM

24.8:18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

4065P “BOVIGNY 23.7.18", klar auf Auslandspostanweisung über 45.- RM mit 25 C. nach Namur, rückseitig 10 C. ”NAMUR-NAMEN 27.7.18" . 18 [ 50,—
4097 “GEMBLOUX 17.12.16", 2mal auf Zensurbrief mit Mehrfachfrankatur 2 Stück 5 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) [ 30,—
4100 “GIVRY 11 IV 16", klar auf GA-Karte 5 C. mit Zensur nach Courtrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 30,—
4138P “MARIEMBOURG 16.4.18", je klar auf Postanweisung (Lochung) mit senkr. 3er-Streifen 25 C. (oben min. stumpf durch Kante), rückseitig

10 C. mit Ank.stpl. ”CHARLEROI 17.4.18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) [ 40,—

4154 “NIL-ST-VINCENT 4.1.18", je auf Zensurbrief mit 2mal 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
4200 “WAVRE 5.9.16", je klar und zentr. auf Zensurbrief mit 10 und 15 C. nach Brüssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 [ 30,—

Etappe West
4204FP 1,25 Fr. rot, kpl. */** Originalbogen Type I (Wertangabe unterhalb der Sternenlinie) mit Abart Mi. 11FI (Feld 4), diese in unge-

brauchter Erhaltung, teils Falzreste, 2 Kalanderbüge (üblich) ausführliches Fotoattest Hey BPP (2010), HAN H4309.16. . . . .
11IB/11FI  */** 700,—

4205P 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type Bb, vom rechten Bogenrand, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Wasels BPP, Mi. 100.- . 12Bb ] 40,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4206 2 1/2 Pf. - 50 Pf. tadellos postfrisch, dabei 1b und 3b, Mi. 126,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 25,—
4207 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4208P 10 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . 5b # 30,—
4209P 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 50,—
4210P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 230.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 50,—
4211P 1 M. rot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, “WILNA 13.9.16" auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 60,—

Libau
4212FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert und Foto-

befund Thilo Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ba ] 70,—

4213FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert und Fotobefund
Thilo Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 50,—

4214 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016): “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ba ] 35,—

4215FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b ] 30,—

4216FP 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “Deutsche
Feldpost * 168 b - 4.1.19. 5-6N” auf Briefstück, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 250,—

4217FP 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” In Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück,
Fotobefundkopie A. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Bb ] 150,—

Dorpat
4218 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisch, signiert Richter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
4220 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Deutsche Post in Polen
4222FP 15 Pfg Germania in der seltenen Farbe violettschwarz, mit Aufdruck, sauber gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 250,- unterbewertet . . . . 12c # 110,—
4223P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,—
4224P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 60,—

Sosnowice
4227 3 und 10 K je tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 45,—

Zarki
4228P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 70,—
4229FP 6 H. bis 24 H. Stadtansicht, tadellos postfrisch, sign MKSTEIN, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9  ** 60,—
4230 6 H. bis 24 H. Stadtansicht, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Petriuk, Mi. 135.- unterbewertet . 7/9 ] 60,—

Rumänien
4233P 15 B. auf 15 Pfg. schwärzlichviolett sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 45,—
4236FP 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c ] 50,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4237FP 5 Bani schwarz, gezähnt 13 1/2 :11 1/2, mit seltenem, schwarzen Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 100,- . . . . . . . 5b  * 30,—
4240FP 10 Bani, dunkelroter Aufdruck auf Stempelmarke auf glänzendem Papier, tadellos postfrisch mit der üblichen, etwas unregelmäßigen

Zähnung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x  ** 75,—

4241FP 10 Bani gelbbraun auf mattem Papier, sauber gestempelt “Bukarest 20 DEC 917", gepr. Hey BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y # 60,—

Etappengebiet der 9. Armee
4242P 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
4243P 15 Pfg. schwarzgrauviolett, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 40,—

Rumänien Portomarken
4244P 5 - 50 Bani und Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 100,—
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Belgien Stempel

4245P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4246 5 Bani und 10 Bani Portomarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Heinrich Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
4247 5 und 10 Bani mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7 # 50,—
4248P 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Eupen &. Malmedy
4249FP 5 Pf - 1.25 Mk gestempelt komplett auf Briefstücken, dabei 6C, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A-5A,6C,7A

]

60,—

Malmedy
4250P 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Abstimmungsgebiete
4252 9 verschiedene markenartige Vignetten für die diversen Abstimmungsgebiete von Danzig bis Schleswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—

Allenstein
4253FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

4255P 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
4256FP 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 100,—
4257P 15 Pfg. braunrot, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit Ur-HAN “H 2851.20", postfr, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- kursiv . . . . . . . . . . . 18aHANU  ** 60,—
4258FP 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, in der seltenen Farbe ultramarin, Eckrandmarke unten links, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr.

Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a  ** 65,—

4259P 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a ] 70,—

4260 50 und 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
4262P Nicht ausgegeben: 40 Pfg mit ovalem Bdr.-Aufdruck, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Althen BPP: “in postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 65,—

4263P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . IER  ** 90,—
4264FP Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 900.- II/VI  ** 250,—

Marienwerder
4265 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von

Original-Platten und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke,
Kopf stehende und doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000.-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und
Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4267P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Ec-
kwerte ungebraucht (teils Falzreste im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 70,—

4268 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . 8y # 50,—
4269FP 80 Pfg. zentrisch gestempelt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
4270P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 60,—
4271P 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
4272 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 23AIIIa ] 35,—
4273P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 80,—
4275 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
4277FP 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIb, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb ] 100,—
4279 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3409.20", tadellos gestempelt

auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26HAN U ] 70,—

4280 1,25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 2024.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27HAN U ] 70,—

4281 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3408.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28HAN U ] 70,—

4282 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld
hell, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31  */* 50,—

Oberschlesien
4283FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Kombination “Ia/ZIIa”

(Feld 15 und 16) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem seltene
Abart, die bisher mangels Angebot nicht bewertet ist -  ein Seltenheit für die große Oberschlesien-Sammlung! . . . . . . . . . .

11cZW1U  ** 2000,—

4284FP 50 Pf. auf 5 Mark vier mal gestempelt in den Typen aIIa, aIIIa, aIVa und aIIIBa, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 80,—
4285FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . 12aIVa  ** 120,—
4286FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte

Marke ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in
einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

4287FP 50 Pfg. auf 5 M. im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Typenkombination “Va/Z/IIa”, postfrisch, Kabinett,
signiert Dr. Müller und Fotoattest Gruber BPP: “...echt und in einwandfreier Qualität!” - die seltenste Kombination, Mi. 3.200.-

12aZW3  ** 1000,—

4288 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfrisch, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
4289P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ!. 16(2) # 50,—
4290P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
4291 15 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer senkrechter Verzähnung (Zähnung durch das Markenbild gehend), gestempelt,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 40,—

4292 20 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer, waagerechter Verzähnung (Teile der Nachbarmarken oben sichtbar), gestem-
pelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,—

4293 20 Pfg. und 15 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 5 Pfg. Germania braun auf Briefstück aus GLEIWITZ *1l 6.9.21,
dazu 2. Briefstück mit 10 Pfg. (2) und 5 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 35 Pfg. Germania aus PITSCHEN ***
31.12.21, Pracht - zwei dekorative, aber unzulässige Mischfrankaturen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,u.a. ] 50,—

4294P 40 Pfg. Freimarke mit starker senkrechter Verzähnung (fast mittig) mit beiden Wertangaben links, gestempelt, dekoratives Stück! . . . 21 # 50,—
4295 40 Pfg. Freimarke, 8 Stück vorder- und rückseitig auf überfrankiertem Auslands-R-Vordruckbrief (Absender aus Czentochau) aus

PRUSSISCH-HERBY (Kr.LUBLINITZ) 15.11.21 mit rückseitigem Devisenverschlusszettel und L2 “Postüberwachungsstelle Dresden” nach
Wien mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig geöffnet und rückseitig mit Tesastück, trotz Überfrankatur augenscheinlich ein
Bedarfsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(8) [ 30,—
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4245P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4246 5 Bani und 10 Bani Portomarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Heinrich Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
4247 5 und 10 Bani mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7 # 50,—
4248P 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Eupen &. Malmedy
4249FP 5 Pf - 1.25 Mk gestempelt komplett auf Briefstücken, dabei 6C, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A-5A,6C,7A

]

60,—

Malmedy
4250P 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Abstimmungsgebiete
4252 9 verschiedene markenartige Vignetten für die diversen Abstimmungsgebiete von Danzig bis Schleswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—

Allenstein
4253FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

4255P 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
4256FP 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 100,—
4257P 15 Pfg. braunrot, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit Ur-HAN “H 2851.20", postfr, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- kursiv . . . . . . . . . . . 18aHANU  ** 60,—
4258FP 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, in der seltenen Farbe ultramarin, Eckrandmarke unten links, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr.

Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a  ** 65,—

4259P 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a ] 70,—

4260 50 und 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
4262P Nicht ausgegeben: 40 Pfg mit ovalem Bdr.-Aufdruck, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Althen BPP: “in postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 65,—

4263P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . IER  ** 90,—
4264FP Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 900.- II/VI  ** 250,—

Marienwerder
4265 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von

Original-Platten und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke,
Kopf stehende und doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000.-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und
Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4267P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Ec-
kwerte ungebraucht (teils Falzreste im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 70,—

4268 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . 8y # 50,—
4269FP 80 Pfg. zentrisch gestempelt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
4270P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 60,—
4271P 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
4272 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 23AIIIa ] 35,—
4273P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 80,—
4275 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
4277FP 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIb, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb ] 100,—
4279 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3409.20", tadellos gestempelt

auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26HAN U ] 70,—

4280 1,25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 2024.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27HAN U ] 70,—

4281 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3408.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28HAN U ] 70,—

4282 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld
hell, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31  */* 50,—

Oberschlesien
4283FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Kombination “Ia/ZIIa”

(Feld 15 und 16) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem seltene
Abart, die bisher mangels Angebot nicht bewertet ist -  ein Seltenheit für die große Oberschlesien-Sammlung! . . . . . . . . . .

11cZW1U  ** 2000,—

4284FP 50 Pf. auf 5 Mark vier mal gestempelt in den Typen aIIa, aIIIa, aIVa und aIIIBa, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 80,—
4285FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . 12aIVa  ** 120,—
4286FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte

Marke ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in
einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

4287FP 50 Pfg. auf 5 M. im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Typenkombination “Va/Z/IIa”, postfrisch, Kabinett,
signiert Dr. Müller und Fotoattest Gruber BPP: “...echt und in einwandfreier Qualität!” - die seltenste Kombination, Mi. 3.200.-

12aZW3  ** 1000,—

4288 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfrisch, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
4289P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ!. 16(2) # 50,—
4290P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
4291 15 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer senkrechter Verzähnung (Zähnung durch das Markenbild gehend), gestempelt,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 40,—

4292 20 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer, waagerechter Verzähnung (Teile der Nachbarmarken oben sichtbar), gestem-
pelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,—

4293 20 Pfg. und 15 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 5 Pfg. Germania braun auf Briefstück aus GLEIWITZ *1l 6.9.21,
dazu 2. Briefstück mit 10 Pfg. (2) und 5 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 35 Pfg. Germania aus PITSCHEN ***
31.12.21, Pracht - zwei dekorative, aber unzulässige Mischfrankaturen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,u.a. ] 50,—

4294P 40 Pfg. Freimarke mit starker senkrechter Verzähnung (fast mittig) mit beiden Wertangaben links, gestempelt, dekoratives Stück! . . . 21 # 50,—
4295 40 Pfg. Freimarke, 8 Stück vorder- und rückseitig auf überfrankiertem Auslands-R-Vordruckbrief (Absender aus Czentochau) aus

PRUSSISCH-HERBY (Kr.LUBLINITZ) 15.11.21 mit rückseitigem Devisenverschlusszettel und L2 “Postüberwachungsstelle Dresden” nach
Wien mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig geöffnet und rückseitig mit Tesastück, trotz Überfrankatur augenscheinlich ein
Bedarfsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(8) [ 30,—
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4296FP 40 Pfg. Freimarke links ungezähnt im senkrechten 8er-Streifen mit Zwischenstegpaar und links breitem Rand mit
komplettem Druckvermerk “U 702 11", Passerkreuz und Teil der Kontroll-Lochung (links unten zum Teil hinterlegt), Einheit
einmal senkrecht gefaltet und 3 Werte mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, sehr seltene Einheit, in dieser Kombina-
tion vielleicht einmalig und in dieser Form bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21UI(8)  **/* 1500,—

4297 75 Pfg. Freimarke mit Verzähnung (Markenbild nach links oben gehend) und 50 Pfg. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Postkarte
aus GLEIWITZ 12.1.22 mit viel Text nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,22 [ 30,—

4298FP 75 Pfg Freimarke, in der seltenen Farbe schwarzgrün, auf Briefstück, sauber gestempelt “ANNABERG - *(Kr. RATIBOR) a /20.3.21.5-6N.”
mit Fotobefund Gruber BPP: “Am oberen Rand ist die Zähnung etwas unregelmäßig. Die Marke auf Briefstück ist echt und ansonsten in
einwandfreier Qualität.” Das Briefstück ist unsigniert, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24b ] 150,—

4299 80 Pfg. Freimarke mit waagerechter Verzähnung (Teil der Nachbarmarke oben sichtbar) und portogerechter Zufrankatur auf R-Brief aus
OPPELN 3.5.21 nach Berlin-Wilmersdorf mit Ankunftsstempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,24,15 [ 30,—

4300 1 M. Freimarke mit dekorativer waagerechter Verzähnung (Teil der Nachbarmarke oben sichtbar), gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4301 1 M. Freimarke im senkrechten Paar mit waagerechter Verzähnung durch das Markenbild gehend und 80 Pfg. als portogerechte Franka-

tur auf Wertbrief/70 gr. aus CARLSRUHE 24.10.21 mit Wertangabe “1000 M.” nach Dachau mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig
geöffnet und einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2),25 [ 50,—

4302P 1 M., 60 Pfg. und 50 Pfg. Freimarken mit Stempel OPPELN 1.2.21 auf überfrankiertem Auslandsbrief und 50 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) Frei-
marken mit Stempel OPPELN 23.5.21 als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief, jeweils als Bedarfsbrief nach Paris bzw. Bordeaux
(Ankunftsstempel), kleine Spuren, vermutlich je von frz. Angehörigen der Besatzungstruppen ohne weitere Absendervermerke. . . . . .

26u.a. [ 50,—

4303P 1920, “TRESOR ET POSTES 184 10.4.20", recht klar auf Feldpost-AK ”Oppeln" mit viel Text und Absenderangabe “...S.P.184" nach Pa-
ris mit Ankunftsstempel, unten etwas wasserfleckig, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4305 10 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP. Ex Samm-
lung Professor Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  * 30,—

4306 30 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit waagerecht verschobenem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Gruber BPP . . . . . 30 ] 30,—
4307 10 Pfg. und 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenen Aufdrucken, ungebraucht, Pracht, signiert Gruber BPP . 30,35  * 40,—
4308FP 10 Pfg. bis 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe jeweils im waagerechten Zwischenstegpaar mit Ober- bzw. Unterrand, alle 6

verschiedenen komplett in einwandfreier postfrischer Pracht-Erhaltung, signiert Mikulski, selten, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . .
30/35ZW  ** 1000,—

4309 10 Pfg., 20 Pfg., 30 Pfg. und 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit zum Teil stark verschobenen Aufdrucken, gestempelt bzw. auf 3
Briefstücken, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/35 ] 50,—

4310 50 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Gruber BPP . . . . . . . 36 ] 30,—
4311 4 M. auf 60 Pfg. lebhaftolivgrün, 2 Viererblocks aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “X 802 24" bzw. ”= 1002 24", post-

frisch, Pracht, Mi. 136.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41a(8)Bru(2  ** 50,—

4312 10 M. auf 75 Pfg. dunkelzinnober auf Nachnahme-Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus KATTOWITZ *r 12.3.22 nach Magdeburg mit An-
kunftsstempel, um 50 Pfg. überfrankiert, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 50,—

4313 10 M. auf 75 Pfg. dunkelzinnober im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “ 802 18", postfrisch, waagerechte
Zähnung zwischen den Marken vorgefaltet, sonst Pracht, Mi. 102.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)Bru  ** 40,—

4314 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a(4)Bru  ** 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
4315P 20 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Zufrankatur auf Deutsches Reich 10 Pfg. Dienspost-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus

HINDENBURG 11.1.23 nach Oels, Pracht, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,D.R. [ 50,—

Oberschlesien Stempel
4317 “BEUTHEN IN OBERSCHLESIEN *”, alter Ra2 ohne Datum als Päckchenstempel, recht klar und fast komplett auf loser 80 Pfg. Freimarke,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 30,—

4319 “BOGUTSCHÜTZ NORD (Kr. KATTOWITZ) a 19.1.22", zwei klare und komplette Abschläge auf Briefstück mit Viererblock 40 Pfg. Freimar-
ke, 1 Wert mit etwas fehlerhafter Zähnung, dafür alle Marken mit senkrechter Verzähnung (links durch Markenbild gehend), Pracht . .

21(4) ] 40,—

4321 “CHRONSTAU 1.5.20", alter DKr., 4 klare Abschläge auf Kabinett-Briefstück mit je senkrechten Paar 10 Pfg. und 15 Pfg. Freimarken 16(2),17(2) ] 40,—
4322 “COMORNO (KR.COSEL) 4.6.20", zwei klare und komplette Abschläge auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar 20 Pfg. Freimarke . 18(2) ] 40,—
4323 “KATTOWITZ *”, alter Ra2 (Rahmen wohl aptiert) ohne Datum als Päckchenstempel, klar und komplett auf loser 1 M. Freimarke (Eckbug),

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 40,—

4325 “KÖNIGSHÜTTE *”, alter Ra2 ohne Datum als Päckchenstempel, 2 klare und fast komplette Abschläge auf loser 1 M. Freimarke, Zahnfeh-
ler, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

4326 “MOKRAU 4.12.21", aptierter EKr. klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Freimarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4328 “OBER-KUNZENDORF (Kr. KREUZBERG,OBERSCHL.) 10.2.22", recht klar und komplett auf losem, senkrechten Paar 1 M. rosalila, Pracht 26(2) # 30,—
4329 “Oppeln”, großer, violetter Innendienststempel als Päckchenstempel, kompletter Abschlag auf losen senkrechten 3er-Streifen der 20

Pfg. Freimarke, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) # 30,—

4330 “POPPELAU (KR. RYNIK) 10.9.22", drei klare Abschläge auf Briefstück mit 80 Pfg. (2) und 40 Pfg. Freimarken, späte Verwendung nach
Ende der Gültigkeit der Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2),21 ] 50,—

4331 “RATIBOR”, Ra1-Päckchenstempel, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 40 Pfg. und 20 Pfg. Freimarken, Pracht . . . . . . . . . . . . . 21,6 ] 30,—

Ost-Oberschlesien
4332P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 75,—
4333 Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte gezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 65,—
4334 Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte ungezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  * 60,—
4335 Feldpost der Aufständischen: 1921, 10 M. Feldpostmarke ungezähnt mit Plattenfehler “2 von 1921 mit Kreisrand verbunden”, unge-

braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 30,—

4336P 50 F. Wappenadler ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert 5P  (*) 40,—
4337P 1 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert . 7P  (*) 40,—
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Oberschlesien Stempel

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Abbildungen

4021 50,— 4059 50,— 4065 50,— 4138 40,—

4302 50,— 4315 50,— 4393 90,—

3977 75,— 4267 70,— 4303 120,— 4480 45,—

4526 80,— 4541 140,— 4550 80,—

4553 65,— 4555 70,— 4597 70,—

4888 230,— 4895 50,— 4903 60,—
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Ost-Oberschlesien

4338P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, sig-
niert, Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20P  (*) 120,—

Schleswig
4339 15 Pf. bräunlichlila, Einzelfrankatur auf Ortsbrief (oben etwas beschnitten, Bug) APENRADE 1.3.20 mit rückseitigem Dienstsiegel der in-

ternationalen Commission . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

4340 1 - 75 Öre, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/24  ** 30,—
4341 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 60,—
4342FP 2 Kronen Freimarke, mit blauem Aufdruck “1. ZONE”, Seitenrand-Marke, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 200,- . 26b  ** 50,—
4343 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
4344FP 10 Kronen Freimarke, mit blauem Aufdruck “1. ZONE”, und Plattenfehler “drei weiße Punkte rechts vom ‘T’ von ‘PLEBISCIT’”, tadellos

postfrisch, gepr. Gruber BPP, mit blauem Aufdruck eine seltene Kombination, so im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28bI  ** 60,—

Danzig Vor- und Mitläufer
4350 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbü-

gen, sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! .
M99b(4),2 ] 80,—

Danzig
4351P 5 Pf. bis 5 Mark bis auf billige 30 Pf. komplett tadellos und zeitgerecht gestempelt (die meisten Werte auf Briefstück), jeder Wert gepr. In-

fla, Mi. 297.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 80,—

4352FP 10 Pfg karminrot mit zeitgerechten Stempel “Danzig 30.7.20,tadellos, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 45,—
4353FP 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Briefstück ,gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 75,—
4355P 1 M mit Plattenfehler, “untere Hälfte der Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt”, zeitgerecht gestempelt “DANZIG 4.9.20",gepr. In-

fla/Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ## 60,—

4356 1 Mark mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
4357P 1 M. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler III, gestempelt, Kabinett, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 8III ## 60,—
4358FP 2 Mark Freimarke des Dt. Reichs mit Aufdruck “Danzig”, mit Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im ‘E’ vom zweiten ‘Einig’ sowie

Krone links beschädigt”, sauber bedarfsgestempelte Marke, gepr. Soegknick BPP und Infla Berlin, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIa ## 50,—

4359P 2 Mark blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  (*) 70,—

4360FP 2,50 M in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.” Mi. 900.- . . . . . 12c ## 300,—
4361P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwer-

tung “DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Sel-
tenheit dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 180,—

4362 3 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 35,—
4363 3 Mark und 5 Mark je tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Gruber/Infla bzw. Oechsner/Infla, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . 13a + 15A

##

40,—

4364FP 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, schwarzgrauviolett, zeitgerecht entwertet “Danzig *1v 5.10.20" auf Briefstück, Fotoat-
test Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 300,—

4365FP 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “5" senkrecht gespalten, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: ”echt und einwandfrei, mit
zeitgerechtem Stempelabschlag" Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ## 90,—

4366 5 auf 30 Pfg Germania, Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen”, Viererblock vom Eckrand oben links mit drei
Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 80,—

4367 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobe-
fund Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 125,—

4368P 10 auf 20 Pfg. mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, unten nachgezähnt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi 1.400.- . . . . . . . . . . . 17I ## 250,—
4369 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten) . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,—
4370P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegen-

satz zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDI ## 120,—

4371 60 auf 30 Pfg. Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, ungestempelt selten,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII  ** 30,—

4374 15 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . 22aI ## 30,—
4375FP 15 Pf. in b-Farbe tadellos  ** gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 120,—
4376FP 15 Pfg. schwarzbraunviolett mit Aufdruckfehler, “Z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken geteilt”, zeitgerecht gestempelt gepr. In-

fla/ Oechsner BPP, seltene Kombination gute Farbe und Aufdruckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b IV ## 300,—

4377 20 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . 23I ## 30,—
4379FP 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 110,—
4380FP 2 Mark Spitzen nach unten tadellos ungebraucht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 150,—
4381 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, Fotoattest Erdwien: “Marke und Entwertung

echt und einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.”
(900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 150,—

4382FP 2 Mark auf 25 Pfg Aufdruckausgabe, grünlichgrauer Netzunterdruck, Spitzen des Unterdrucks nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch
durch zi von Danzig” auf einigen Feldern in einer Teilauflage vorkommend, zeitgerecht gestempelt mit Sicherungsstempel (Paketkarten-
entwertung) von Danzig 1, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt, minimal verkürzte Zahnspitze am Unterrand”, Mi. 2.000.- . . . . . .

28II/V ## 250,—

4383FP 2 M auf 35 Pfg., Spitzen nach unten mit Aufdruckfehler “Bruch durch ZI in Danzig”, zeitgerecht gestempelt mit zusätzlichem
Korkstempel, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Soecknick BPP, Mi 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28IIPFV ## 650,—

4384FP 5 M. auf 2 Pfg. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 170,- . . . . . . . . 30II ## 50,—
4385FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit doppeltem hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Kniep BPP, Mi.

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31III  ** 100,—

4386FP 2 Pfg bis 80 Pfg “Kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet mit zentrischem Abschlag “Danzig Brösen 29.10.21"
auf Luxusbriefstücken, seltene Ausgabe, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 2.700.- . . . . . . . . .

32/40 ## 900,—

4387FP 2 1/2 Pf Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 90,—
4388FP 40 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 250,- . . . . . . 38a ## 60,—
4389 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
4390FP 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, kompletter

Satz zu 6 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . .
41/46II ## 300,—

4393P 1 Mark auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG
11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 90,—

4394 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gestempelt, gepr. Infla Erdwien BPP bzw.
Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I+II,46II # 50,—

108

Schleswig

4395FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
4396FP 3 M auf 7 1/2 Pf ohne Netzunterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.700.- . . 44III  ** 650,—
4397FP 5 M auf 2 Pfg ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT 26.7.21", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP. . . . . . . 45III ## 800,—
4398P 5 M. auf 2 Pfg. mit Plattenfehler “kleineres Z in Danzig” auf Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 IPF VI ] 80,—
4399P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46I / VIII  * 30,—

4401P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
4403FP 1 Mark Kogge, mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, tadellos bedarfsgestempelte Marke mit völlig einwandfreiem Durchstich, gepr. Kniep

BPP und Infla Berlin, Mi. 240,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I ## 60,—

4404P 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht
gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61Abart  * 50,—

4405P 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, ein-
wandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

4406FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

4407 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
4408P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen” zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4409P 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F ## 40,—

4410FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—
4412 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 110,- . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4413FP 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 ## 120,—
4414P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 50,—
4415P 60+60 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
4416 1,20 Mark Tuberkulosewoche mit Plattenfehler “Dreieck am Rock”, bedarfsmäßig gut gestempelt, mit völlig einwandfreiem Durchstich!

Fotobefund Soecknick BPP auch für den Plattenfehler: “einwandfrei”, Mi. 140.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92 ## 45,—

4417P 1,20 Mark und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280.- . 92,91 ## 100,—
4418FP 2 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP,

Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 60,—

4419P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . 99X ## 45,—
4420FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 90,—
4421P 50 Mark in guter Type Xa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Stoye BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4423FP 50 Mark Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert

Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 120,—

4424 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 35,—
4425P 50 Mark Freimarke großes Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, bedarfsgestempelt “Danzig *5I”, bis auf ein Zähnchen am un-

teren Markenrand mit völlig einwandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

4426FP 50 Mark Freimarke großes Staatswappen in rot/gold, mit liegendem Wasserzeichen, tadellos bedarfsgestempelte Marke mit völlig ein-
wandfreiem Durchstich, gepr. Erdwien BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ya ## 70,—

4427P 1,50 Mark Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Foto-
kurzbefund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 50,—

4428FP 3 Mark Staatswappen in karminrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b  ** 100,—

4430 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4431 20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv. . 111F ## 40,—
4432FP 40 Pfg bis 20 Mark Flugpostmarken 1923, kompletter Satz zu 7 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, signiert Schüler, Kniep und

Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/18 ## 400,—

4433 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

4435 10 Mark Flugpost, durchstochen, geklebte Papierbahn, ungebraucht, Eckfehler unten links, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 40,—
4436P 20 M. Flugpost ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 118F ## 70,—
4439FP 5 M schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Dr.

Oertel, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 900,—

4440FP 6 Mark Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren
Auflage nur 200 Stück betrug, mehrfach signiert u. a. Kniep BPP, Dr. Oertel und Bartels sowie Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2007): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A124Y  * 900,—

4441 10 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125YF ## 35,—

4442 20 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126YF ## 35,—

4443P 50 M Staatswappen mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt” zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II ## 40,—

4444 50 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127YF ## 35,—

4445 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,—
4447FP 300 M. kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck und mit Plattenfehler “IV”, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130FIV ## 50,—

4448P 300 M. Großes Staatswappen, Plattenfehler II, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- 130II ## 40,—
4449P 300 M Staatswappen mit Plattenfehler III, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130III ## 40,—
4451 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, tadellos infla-echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. maßlos unterbewertet,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/32 ## 45,—

4453FP 50 Mark Staatswappen, tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZIG 5.7.23", Fotokurzbefund Soecknick BPP (2014): ”echt, einwandfrei",
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139 ## 70,—

4454P 500 Mark Staatswappen, Wz. stehend (statt liegend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X  * 50,—

4455FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wasserzeichen 3X - mit stehendem (statt liegendem) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest
Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  ** 230,—

4456FP 10.000 Mark großes Staatswappen, langes Querformat, ohne Rosettenunterdruck, sauber bedarfsgestempelte Marke, mit neuestem
Fotobefund Tworek BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147F ## 60,—
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Ost-Oberschlesien

4338P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, sig-
niert, Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20P  (*) 120,—

Schleswig
4339 15 Pf. bräunlichlila, Einzelfrankatur auf Ortsbrief (oben etwas beschnitten, Bug) APENRADE 1.3.20 mit rückseitigem Dienstsiegel der in-

ternationalen Commission . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

4340 1 - 75 Öre, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/24  ** 30,—
4341 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 60,—
4342FP 2 Kronen Freimarke, mit blauem Aufdruck “1. ZONE”, Seitenrand-Marke, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 200,- . 26b  ** 50,—
4343 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
4344FP 10 Kronen Freimarke, mit blauem Aufdruck “1. ZONE”, und Plattenfehler “drei weiße Punkte rechts vom ‘T’ von ‘PLEBISCIT’”, tadellos

postfrisch, gepr. Gruber BPP, mit blauem Aufdruck eine seltene Kombination, so im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28bI  ** 60,—

Danzig Vor- und Mitläufer
4350 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbü-

gen, sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! .
M99b(4),2 ] 80,—

Danzig
4351P 5 Pf. bis 5 Mark bis auf billige 30 Pf. komplett tadellos und zeitgerecht gestempelt (die meisten Werte auf Briefstück), jeder Wert gepr. In-

fla, Mi. 297.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 80,—

4352FP 10 Pfg karminrot mit zeitgerechten Stempel “Danzig 30.7.20,tadellos, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 45,—
4353FP 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Briefstück ,gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 75,—
4355P 1 M mit Plattenfehler, “untere Hälfte der Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt”, zeitgerecht gestempelt “DANZIG 4.9.20",gepr. In-

fla/Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ## 60,—

4356 1 Mark mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
4357P 1 M. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler III, gestempelt, Kabinett, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 8III ## 60,—
4358FP 2 Mark Freimarke des Dt. Reichs mit Aufdruck “Danzig”, mit Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im ‘E’ vom zweiten ‘Einig’ sowie

Krone links beschädigt”, sauber bedarfsgestempelte Marke, gepr. Soegknick BPP und Infla Berlin, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIa ## 50,—

4359P 2 Mark blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  (*) 70,—

4360FP 2,50 M in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.” Mi. 900.- . . . . . 12c ## 300,—
4361P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwer-

tung “DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Sel-
tenheit dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 180,—

4362 3 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 35,—
4363 3 Mark und 5 Mark je tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Gruber/Infla bzw. Oechsner/Infla, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . 13a + 15A

##

40,—

4364FP 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, schwarzgrauviolett, zeitgerecht entwertet “Danzig *1v 5.10.20" auf Briefstück, Fotoat-
test Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 300,—

4365FP 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “5" senkrecht gespalten, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: ”echt und einwandfrei, mit
zeitgerechtem Stempelabschlag" Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ## 90,—

4366 5 auf 30 Pfg Germania, Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen”, Viererblock vom Eckrand oben links mit drei
Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 80,—

4367 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobe-
fund Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 125,—

4368P 10 auf 20 Pfg. mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, unten nachgezähnt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi 1.400.- . . . . . . . . . . . 17I ## 250,—
4369 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten) . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,—
4370P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegen-

satz zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDI ## 120,—

4371 60 auf 30 Pfg. Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, ungestempelt selten,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII  ** 30,—

4374 15 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . 22aI ## 30,—
4375FP 15 Pf. in b-Farbe tadellos  ** gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 120,—
4376FP 15 Pfg. schwarzbraunviolett mit Aufdruckfehler, “Z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken geteilt”, zeitgerecht gestempelt gepr. In-

fla/ Oechsner BPP, seltene Kombination gute Farbe und Aufdruckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b IV ## 300,—

4377 20 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . 23I ## 30,—
4379FP 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 110,—
4380FP 2 Mark Spitzen nach unten tadellos ungebraucht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 150,—
4381 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, Fotoattest Erdwien: “Marke und Entwertung

echt und einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.”
(900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 150,—

4382FP 2 Mark auf 25 Pfg Aufdruckausgabe, grünlichgrauer Netzunterdruck, Spitzen des Unterdrucks nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch
durch zi von Danzig” auf einigen Feldern in einer Teilauflage vorkommend, zeitgerecht gestempelt mit Sicherungsstempel (Paketkarten-
entwertung) von Danzig 1, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt, minimal verkürzte Zahnspitze am Unterrand”, Mi. 2.000.- . . . . . .

28II/V ## 250,—

4383FP 2 M auf 35 Pfg., Spitzen nach unten mit Aufdruckfehler “Bruch durch ZI in Danzig”, zeitgerecht gestempelt mit zusätzlichem
Korkstempel, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Soecknick BPP, Mi 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28IIPFV ## 650,—

4384FP 5 M. auf 2 Pfg. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 170,- . . . . . . . . 30II ## 50,—
4385FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit doppeltem hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Kniep BPP, Mi.

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31III  ** 100,—

4386FP 2 Pfg bis 80 Pfg “Kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet mit zentrischem Abschlag “Danzig Brösen 29.10.21"
auf Luxusbriefstücken, seltene Ausgabe, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 2.700.- . . . . . . . . .

32/40 ## 900,—

4387FP 2 1/2 Pf Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 90,—
4388FP 40 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 250,- . . . . . . 38a ## 60,—
4389 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
4390FP 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, kompletter

Satz zu 6 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . .
41/46II ## 300,—

4393P 1 Mark auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG
11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 90,—

4394 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gestempelt, gepr. Infla Erdwien BPP bzw.
Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I+II,46II # 50,—

108

Schleswig

4395FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
4396FP 3 M auf 7 1/2 Pf ohne Netzunterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.700.- . . 44III  ** 650,—
4397FP 5 M auf 2 Pfg ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT 26.7.21", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP. . . . . . . 45III ## 800,—
4398P 5 M. auf 2 Pfg. mit Plattenfehler “kleineres Z in Danzig” auf Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 IPF VI ] 80,—
4399P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46I / VIII  * 30,—

4401P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
4403FP 1 Mark Kogge, mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, tadellos bedarfsgestempelte Marke mit völlig einwandfreiem Durchstich, gepr. Kniep

BPP und Infla Berlin, Mi. 240,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I ## 60,—

4404P 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht
gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61Abart  * 50,—

4405P 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, ein-
wandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

4406FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

4407 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
4408P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen” zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4409P 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F ## 40,—

4410FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—
4412 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 110,- . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4413FP 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 ## 120,—
4414P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 50,—
4415P 60+60 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
4416 1,20 Mark Tuberkulosewoche mit Plattenfehler “Dreieck am Rock”, bedarfsmäßig gut gestempelt, mit völlig einwandfreiem Durchstich!

Fotobefund Soecknick BPP auch für den Plattenfehler: “einwandfrei”, Mi. 140.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92 ## 45,—

4417P 1,20 Mark und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280.- . 92,91 ## 100,—
4418FP 2 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP,

Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 60,—

4419P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . 99X ## 45,—
4420FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 90,—
4421P 50 Mark in guter Type Xa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Stoye BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4423FP 50 Mark Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert

Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 120,—

4424 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 35,—
4425P 50 Mark Freimarke großes Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, bedarfsgestempelt “Danzig *5I”, bis auf ein Zähnchen am un-

teren Markenrand mit völlig einwandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

4426FP 50 Mark Freimarke großes Staatswappen in rot/gold, mit liegendem Wasserzeichen, tadellos bedarfsgestempelte Marke mit völlig ein-
wandfreiem Durchstich, gepr. Erdwien BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ya ## 70,—

4427P 1,50 Mark Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Foto-
kurzbefund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 50,—

4428FP 3 Mark Staatswappen in karminrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b  ** 100,—

4430 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4431 20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv. . 111F ## 40,—
4432FP 40 Pfg bis 20 Mark Flugpostmarken 1923, kompletter Satz zu 7 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, signiert Schüler, Kniep und

Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/18 ## 400,—

4433 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

4435 10 Mark Flugpost, durchstochen, geklebte Papierbahn, ungebraucht, Eckfehler unten links, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 40,—
4436P 20 M. Flugpost ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 118F ## 70,—
4439FP 5 M schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Dr.

Oertel, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 900,—

4440FP 6 Mark Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren
Auflage nur 200 Stück betrug, mehrfach signiert u. a. Kniep BPP, Dr. Oertel und Bartels sowie Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2007): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A124Y  * 900,—

4441 10 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125YF ## 35,—

4442 20 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126YF ## 35,—

4443P 50 M Staatswappen mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt” zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II ## 40,—

4444 50 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127YF ## 35,—

4445 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,—
4447FP 300 M. kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck und mit Plattenfehler “IV”, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130FIV ## 50,—

4448P 300 M. Großes Staatswappen, Plattenfehler II, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- 130II ## 40,—
4449P 300 M Staatswappen mit Plattenfehler III, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130III ## 40,—
4451 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, tadellos infla-echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. maßlos unterbewertet,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/32 ## 45,—

4453FP 50 Mark Staatswappen, tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZIG 5.7.23", Fotokurzbefund Soecknick BPP (2014): ”echt, einwandfrei",
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139 ## 70,—

4454P 500 Mark Staatswappen, Wz. stehend (statt liegend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X  * 50,—

4455FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wasserzeichen 3X - mit stehendem (statt liegendem) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest
Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  ** 230,—

4456FP 10.000 Mark großes Staatswappen, langes Querformat, ohne Rosettenunterdruck, sauber bedarfsgestempelte Marke, mit neuestem
Fotobefund Tworek BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147F ## 60,—
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4395FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
4396FP 3 M auf 7 1/2 Pf ohne Netzunterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.700.- . . 44III  ** 650,—
4397FP 5 M auf 2 Pfg ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT 26.7.21", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP. . . . . . . 45III ## 800,—
4398P 5 M. auf 2 Pfg. mit Plattenfehler “kleineres Z in Danzig” auf Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 IPF VI ] 80,—
4399P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46I / VIII  * 30,—

4401P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
4403FP 1 Mark Kogge, mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, tadellos bedarfsgestempelte Marke mit völlig einwandfreiem Durchstich, gepr. Kniep

BPP und Infla Berlin, Mi. 240,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I ## 60,—

4404P 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht
gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61Abart  * 50,—

4405P 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, ein-
wandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

4406FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

4407 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
4408P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen” zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4409P 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F ## 40,—

4410FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—
4412 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 110,- . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4413FP 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 ## 120,—
4414P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 50,—
4415P 60+60 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
4416 1,20 Mark Tuberkulosewoche mit Plattenfehler “Dreieck am Rock”, bedarfsmäßig gut gestempelt, mit völlig einwandfreiem Durchstich!

Fotobefund Soecknick BPP auch für den Plattenfehler: “einwandfrei”, Mi. 140.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92 ## 45,—

4417P 1,20 Mark und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280.- . 92,91 ## 100,—
4418FP 2 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP,

Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 60,—

4419P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . 99X ## 45,—
4420FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 90,—
4421P 50 Mark in guter Type Xa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Stoye BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4423FP 50 Mark Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert

Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 120,—

4424 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 35,—
4425P 50 Mark Freimarke großes Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, bedarfsgestempelt “Danzig *5I”, bis auf ein Zähnchen am un-

teren Markenrand mit völlig einwandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

4426FP 50 Mark Freimarke großes Staatswappen in rot/gold, mit liegendem Wasserzeichen, tadellos bedarfsgestempelte Marke mit völlig ein-
wandfreiem Durchstich, gepr. Erdwien BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ya ## 70,—

4427P 1,50 Mark Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Foto-
kurzbefund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 50,—

4428FP 3 Mark Staatswappen in karminrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b  ** 100,—

4430 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4431 20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv. . 111F ## 40,—
4432FP 40 Pfg bis 20 Mark Flugpostmarken 1923, kompletter Satz zu 7 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, signiert Schüler, Kniep und

Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/18 ## 400,—

4433 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

4435 10 Mark Flugpost, durchstochen, geklebte Papierbahn, ungebraucht, Eckfehler unten links, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 40,—
4436P 20 M. Flugpost ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 118F ## 70,—
4439FP 5 M schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Dr.

Oertel, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 900,—

4440FP 6 Mark Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren
Auflage nur 200 Stück betrug, mehrfach signiert u. a. Kniep BPP, Dr. Oertel und Bartels sowie Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2007): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A124Y  * 900,—

4441 10 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125YF ## 35,—

4442 20 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126YF ## 35,—

4443P 50 M Staatswappen mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt” zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II ## 40,—

4444 50 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127YF ## 35,—

4445 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,—
4447FP 300 M. kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck und mit Plattenfehler “IV”, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130FIV ## 50,—

4448P 300 M. Großes Staatswappen, Plattenfehler II, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- 130II ## 40,—
4449P 300 M Staatswappen mit Plattenfehler III, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130III ## 40,—
4451 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, tadellos infla-echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. maßlos unterbewertet,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/32 ## 45,—

4453FP 50 Mark Staatswappen, tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZIG 5.7.23", Fotokurzbefund Soecknick BPP (2014): ”echt, einwandfrei",
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139 ## 70,—

4454P 500 Mark Staatswappen, Wz. stehend (statt liegend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X  * 50,—

4455FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wasserzeichen 3X - mit stehendem (statt liegendem) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest
Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  ** 230,—

4456FP 10.000 Mark großes Staatswappen, langes Querformat, ohne Rosettenunterdruck, sauber bedarfsgestempelte Marke, mit neuestem
Fotobefund Tworek BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147F ## 60,—

109

Danzig

4457P 100 000 auf 20 000 M mit Aufdruckabart, vierte 0 von Links oben offen, zeitgerecht gestempelt “DANZIG 7.9.23", leichter Zahnfehler,
gepr. Infla/ Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150I ## 70,—

4458FP 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,—
4459FP 5 000 Mark “Großes Staatswappen”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152U  ** 35,—

4460P 100 000 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Michel gestempelt unbekannt 155F ## 120,—
4461FP 40 T. auf 200 Mark bis 10 Mio. auf 1 Mio. Mark Freimarken, kompletter Satz zu 11 Werten, jeder Wert zeitgerecht entwertet, tadellose Er-

haltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
158/68 ## 400,—

4462 Michelnummern 159, 162, 165 und 167-68 tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 161,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex159/68 ## 40,—
4463 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160  ** 50,—
4464FP 250 T auf 200 M zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, tadellos gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ] 150,—
4465 10 Mio auf 1 Mio M. tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 30,—
4466 10 Mio. bis 500 Mi. auf 10000 M. großes Staatswappen, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . 169/76 ## 50,—
4467P 10000 M. großes Staatswappen ungezähnt und ohne Wertaufdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 40,—
4468FP 250 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP

(für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Aus-
gabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Phila telie dar! . . . .

177 ## 450,—

4469FP 250 000 - 5 Mio auf 50 000 M Flugpost mit Handstempel - Aufdruck “T” im Kreis (Zoppoter Provisorium, als Portomarken
verwendet), gepr. Infla/ Schüler BPP, auf den Flugpostmarken sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80 ## 1000,—

4470 250 000 Mark bis 5 Mio auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

4471 250000 M. Flugpost mit Plattenfehler “weißer Strich nach unten an der dritten 0" im waagerechten 6er-Block vom Unterrand mit 5 Nor-
mal-Werten, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177I,177(5)  ** 50,—

4472FP 250000 M. Flugpost ungezähnt, postfrisch, Kabinett, signiert Gruber BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
4474P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler, Mi 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
4476FP 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest Gruber

BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese
Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Phila telie dar! .

180 ## 450,—

4477 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfrischer 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill.
auf 10 000 Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,- . . . .

180F  ** 50,—

4478 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfrisch mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 40,—
4479 5 Mio. a. 10.000 M. (satatt 50.000) im postfrischen Sechserblock mit 4 Normalmarken u. Feld 82 mit Aufdruckfehler “Millionei”, letzterer

nur bei einer Teilauflage zu finden! (Mi. 170.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 50,—

4480P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke (Feld 73) im 9er-Blockeinheit mit 8x 5 Mio auf 50 000 Mk, postfrische Kabinetteinheit aus der linken
unteren Bogenecke! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,180(8)
**

45,—

4481FP 5 Mio. auf 50000 Mark Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 150,—

4482P 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpostausgabe im senkrechten Paar mit Normalmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 130,-) . . . . . 180FI/180  ** 50,—
4483 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi.

477,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182/192  * 100,—

4484 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert
Infla Berlin, 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182I/87I
##

40,—

4485P 1 bis 5 Gulden Provisorien tadellos postfrisch, Mi. 402,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189/92  ** 90,—
4486 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstich durch K von Mark”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189I ## 45,—

4488FP 2 Gulden auf 1 Million Mark, mit Aufdruckfehler “’u’ in ‘Gulden’ unten offen”, gut gezähnte, bedarfsgestempelte Marke, gepr. Dr. Oechs-
ner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190II ## 50,—

4489 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 35,—
4490 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 35,—
4491 5 - 75 Pf. Staatswappen, alle auf weiß, tadellos ungebraucht komplett, Mi. mindestens 135,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/201x  * 40,—
4492 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
4493P 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
4494 5 Pf. Staatswappen rötlichorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
4495FP 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für

Paare schon 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 225,—

4497FP 2 mal 10 Pf. und 5 mal 20 Pf. Staatswappen (davon eine beschädigt) auf Bankbrief per Eilboten echt gelaufen von DANZIG 24.03.1924
nach BORDEAUX/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2),196(5)
[

50,—

4498 10, 50 und 75 Pf. Staatswappen tadellos postfrisch in den Typen 194y, 200yba und 201yba, jeweils tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 120,— . ex194/201  ** 30,—
4499 15 Pfg Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwand-

frei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195xa  ** 25,—

4500FP 20 Pfg. Staatswappen karminrot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
4501P 20 Pf in Type xba tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, echt, einwandfrei”, Mi. 250,- . . . 196xba  ** 60,—
4502FP 5 und 10 Pf. Rollenmarken auf weiß tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dx  ** 70,—
4503 5 und 10 Pf. Rollenmarken auf weiß und auf mattchromgelb tadellos gestempelt, je tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 51,— . . . . . . . . . 193Dx+y+194

Dx+y #

Gebot

4504 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer
Entwertung DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202I ] 50,—

4505P 20 Pfg. Flug mit Plattenfehler “senkr. Strich rechts neben linker Turmspitze und Farbpunkt vor Motor” gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203I # 50,—

4506 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
4507FP 20 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben der Turmspitze”, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP . . . . . . . 206I # 60,—
4508P 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 75,—
4509 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, gestempelt auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP 206II ] 50,—
4510 2 1/2 G Flugpostmarke mit Abart III “G von Gulden gebrochen und fehlendes Zahnloch oben und unten”, tadellos postfrisch, Fotobefund

Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206III  ** 60,—

4511 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 45,—
4512 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes

Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206III/III  * 30,—

4513 2 Gulden dunkelbraunpurpur/schwarz tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 # 30,—
4514FP 5 und 10 Gulden, sowie 1 Gulden Ergänzungswert Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/12b  ** 60,—
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Abbildungen

4355 4357 4359 4368 4370 4399 4401

4408 4409 4414 4415 4427 4436 4443 4448

4351 4404 4405 4421 4425 4482

4449 4454 4457 4460 4467 4501 4505

44744485 4493 4524 4527

4337 4338 4398 44194271 4332 4336

4259 4263 4270 4289 429042434228

4262 42944245 4248 4250 42554242
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4515 1 Gulden in a-Farbe und 2 Gulden Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a+213  ** 30,—
4516 15, 35 und 3 Pf. Staatswappen tadellos postfrisch, Mi. mindestens 56,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/16  ** 20,—
4517 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
4518P 35 Pfg. Staatswappen mit Plattenfehler “Bindestrich am zweiten e von Freie”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 120,-. . 215I # 40,—
4519 10 - 25 Pf. Neptunbrunnen postfrisch komplett, dabei 25 Pf in b-Farbe, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19b  ** 30,—
4520 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
4523P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gestempelt “ZOPPOT 20.7.29", Kabinett, Fotobe-

fund Gruber BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 70,—

4524P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 120,—
4525 Danzig: 10 + 10 (Pf) auf 1 G. bis 30 + 30 (Pf) auf 10 G. “Luftpostausstellung”, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . 231/35  ** 50,—
4526P 10 Pfg - 30 Pfg “Luftpostausstellung” mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinkarte von der Rückfahrt der Luftpostausstellung von Danzig nach

Friedrichshafen mit Ank.-Stempel sowie grünem Flugbestätigungsstempel (Mi. + 100 %), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35 u. a.
[

80,—

4527P 10 auf 1 G. Luposta mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 231I # 60,—
4528 Staatswappen im Oval, Michel-Nummern 236a, 240-42 (5 Werte), 243-44, 245-50, 269, 272A und 273 tadellos postfrisch, Mi. 381,50 ex236/73  ** 90,—
4529FP 5 - 15 Pf. Winterhilfswerk tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 70,—
4530FP 5 Pfg. bis 15 Pfg. WHW-Aufdruckausgabe, komplett, alle Werte mit Rändern, zweimal vom Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Dr. Dub

und Oechsner BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237/39  ** 75,—

4531 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 30,—
4532P 20 Pfg. bis 80 Pfg. Staatswappen komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
4533 10 Pf - 1 G Flugpost tadellos postfrisch komplett, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 25,—
4534 10 Pf.-1 G Flugpost (251-55), 55 Pf Wappen (269) und Porotmarken 30-37 tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex251/P37 # 20,—
4536 3 Sätze (Michel-Nummern 256-58, 259-61 und 262-66) tadellos postfrisch, Mi. 144,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/66  ** 30,—
4537 10 Pf. Ostseebad Brösen in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,—
4538 10-50 Pf. Bauwerke tadellos postfrisch komplett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 25,—
4539 WHW Bauwerke und WHW Denkmäler je tadellos postfrisch komplett, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66

+276/80  **
40,—

4540 Michel-Nummern 267-68, 270b, 271b, 274-75 und 276-80 tadellos postfrisch, Mi. 139,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex267/80  ** 30,—
4541P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwan-

frei.”, Mi. 300,- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 140,—

4542 Daposta-Blockpaar in a- und b-Farbe tadellos postfrisch, sowie Block 3 und zwei mal Block 3I gestempelt, Mi. 722,— . . . . . . . . . . . Bl.1-2a+b,3,3I
**/#

100,—

4543 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4544 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 40,—
4546 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 30,—
4547P 25 Pfg. Danziger Dorf mit Plattenfehler “rechter Rand eingekerbt”, postfrisch, Pracht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274XI  ** 60,—
4548 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 60,—
4549 Michel-Nummern 274-75, 276-80, 281-83 und 298-301 tadellos postfrisch, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex274/301  ** 40,—
4550P Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
4551 Danziger Leistungsschau-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
4552 Danziger Leistungsschau-Block, gestempelt mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 40,—
4553P Landesgartenschau-Block, mit Plattenfehler bei dem 25 Pfg -Wert “rechter Bildrand eingekerbt” (MiNr. 274 I), tadellos postfrisch, gepr.

Stove BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 65,—

4554 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück mit passendem SST “Danzig * Danzi-
ger Leistungsschau * 5.12.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  SST 100,—

4555P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, postfrisch, Pracht, Mi. 250,- . . Bl.3I  ** 70,—
4556 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4557FP 15-40 Pf. Schopenhauer auf Luftpost-Ersttagsbrief von DANZIG 22.02.1938 echt gelaufen nach LA GARENNE/Frankreich . . . . . . . . 281/83 [ 50,—
4558 Michel-Nummern 284-88, 302-05 und 306-08 tadellos postfrisch komplett, Mi. 91,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex282/308  ** 20,—
4559 3 Pf. - 1 Gulden plus 5 und 10 Pf. Rollenmarken tadellos postfrisch, Mi. 128,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97+290+

92Dx  **
30,—

4560 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6 Wer-
ten, 2240.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292Dx(140)  ** 250,—

4561 10 Pf. mit Rollenzähnung, Unterrandviererblock (= zwei waagerechte Paare) tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx/92Dx(2)
**

40,—

Danzig Dienstmarken
4564FP 75 Pf bis 4 M komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/20 ## 150,—
4565 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 40,—
4566P 5 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . 21X ## 50,—
4567FP 5 Mark Staatswappen in schwärzlichopalgrün mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, liegendes statt stehendes Wasserzeichen, zeitge-

rechte Entwertung “DANZIG * 5 k”, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24Y ## 80,—

4569FP 6 auf 3 Mark dunkelkarminrot, zeitgerecht entwertet “Danzig *5h 21.10.22", Fotobefund Soecknick BPP (2016) ”echt und einwandfrei",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 100,—

4570FP 10 M. kleines Staatswappen, Wz. 3y mit Aufdruckfehler “1,4 mm breite Unterbrechung des M”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin
und Oechsner BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31YII ## 80,—

4571FP 300 Mark Dienstmarke 1922/23, zeitgerecht entwertet “Danzig *5g 8.7.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei",
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Y ## 150,—

4572FP 50 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet am Ersttag “Danzig Oliva C 20.7.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 ## 600,—

4573FP 100 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet “Stutthof (Danziger Niederung)”, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ## 180,—

4574 200 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
4575FP 500 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet “Danzig *1n ..8.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 ## 180,—

4576P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . 40 ## 40,—
4577FP 1000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . 40F ## 100,—
4578FP 35 Pfg. Dienstmarke, postfrisch, Kabinett, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 90,—
4579P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 65,—
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Danzig Portomarken
4581 500 Mark Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . 12(2)  ** 30,—
4582FP 100 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig-Neufahrwasser 17.1.23" auf Briefstück, tadellos er-

halten, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . .
15Y ## 350,—

4583FP 400 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig *1t 12.5.23", tadellos erhalten, echt
gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

18Y ## 550,—

4584FP 500 Pfennig Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig-Schidlitz”, tadellose Erhaltung, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fo-
toattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19X ## 300,—

4585FP 500 Pfg Portomarke, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet “Zoppot e”, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- - in
echt gestempelter Erhaltung seltener, als es die Michel-Katalogwertnotierung vermuten lässt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 120,—

4586P 10 M Wasserzeichen stehend, mit zeitgerechtem Stempel auf Briefstück, zu Prüfzwecken gelöst und mit Falz neu justiert, ein Zahn ange-
setzt, Marke signiert Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 60,—

4588FP 10 000 auf 20 M Aufdruck rußig mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 11.10.23", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP . . . . . . 27I ## 600,—
4589FP 50 000 auf 500 M, Aufdruck rußig, mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG - LANGFUHR ... 23", unten gering stumpfe Zähnung und kleiner

Altersfleck, Fotoattest Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I ## 300,—

4590FP 100.000 auf 20 Mark Aufdruck, dunkelpurpur, mit Aufdruckfehler “unterer Aufdruckbalken verkürzt”, postfrische Unterrand-Marke, un-
gefaltet, mit neuestem Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV  ** 60,—

4591 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
4592FP 1.000 auf 100 Mark Aufdruck, dunkelpurpur, nicht verausgabter Wert mit glänzendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 180,- . . . I/II  * 45,—
4593 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
4594FP Nicht ausgegeben: 1000 auf 100 Mark mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch, Eckrand unten links, gepr. Kniep BPP und Fotobefund

Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 100,—

4595 40 Pfg. mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 40 unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,—
4596P 50 M mit Plattenfehler “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift” gestempelt, leichte Blaustiftspur, gepr. Oechsner BPP, Mi 300.- . . . . . . 35I # 50,—
4597P Unfrankierte Ansichtskarte ab Watzmann (Münchener Haus) 9.8.32 über Passau 11.8.32 nach Danzig, mit 15 Pfg Nachportomarke Dan-

zig-Langfuhr 13.8.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 70,—

4598FP 15 Pf, 3 G sowie 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42  ** 75,—
4599FP 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 60,—
4600FP 5 auf 40 Pf. mit “4 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerecht entwertet, echt und einwandfrei”, Mi. 650.-. 40I # 200,—
4601P 20 auf 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe 100 oben offen”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,-. . 42II # 40,—
4602 10 - 100 Pf tadellos postfrisch komplett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
4603FP 10 - 100 Pfg Portomarken großes Staatswappen mit Wasserzeichen 5, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick

BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/47 ## 180,—

4604FP 100 Pfg großes Staatswappen mit Wz. 5, mit Abart “untere rechte Ecke des Markenbildes schräg gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr.
Gruber BPP. Selten, im Michel bisher nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ## 60,—

Danzig Ansichtskarten
4605FP Blanko-gestempelte Propaganda-Postkarte “Danzig ist deutsch” zur Heimkehr Danzigs in das deutsche Reich mit Stempel vom

25.11.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4606FP DR Mi-Nr. 717 und 762 auf Postkarte mit Danziger Wappen mit Ersttags-Sonderstempel “Berlin 12.01.1941" und Stempel ”Danzig
grüßt jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler - Danzig 19.09.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4607FP Postkarte “Danzig vor und nach Versailles” Bild 5 aus der Serie “Danzigs Kampf um Recht und Leben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4609 15 Pfg Danzig Abschied neben 20 und 30 Pfg Hindenburg auf Eilbotenbrief mit provisorischem Stempel Koehlersdorf Kr. Preußisch Star-

gard (Reg.Bz. Danzig) und hs. Datum 11.1.1940 nach Dirschau, Ank.-Stpl 12.1.40 - 521, 523, 722 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4613 Arbeitslager Stalag XX B, Briefstempel auf Feldpostbrief ab Danzig 21.2.42 nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4615 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716
[

30,—

4623 Danzig Feldpost 1939, zwei Dienstbriefe mit blindgeprägter Inschrift KRIEGSMARINE ab Fp-Nr. 07808 (= 1. Räumbootsflott.), Dan-
zig-Neufahrwasser 21.9.39 bzw. 29781 (= 7. Minens.-Flott.) ab Danzig 5 27.9.39, also noch vor polnischer Kapitulation (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4626 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand
mit Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4631 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . [ 30,—
4632 Linienschiff “Schlesien”, Feldpostbrief mit Fp-Nr. 20583 und Tagesstempel Danzig-Neufahrwasser 28.12.39 an Kdo d. Marinestation

der Ostsee Kiel. “Schlesien” war das Schwesterschiff der “Schleswig-Holstein”, die am 01.09.39 den 2. WK eröffnete. . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4635 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußen-
zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4637 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . DR796,793
[

30,—

4642 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Post-
amte 30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 40,—

4650 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht
mit kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Danzig Feldpost
4652 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt (alter Ausruf 70) . . . [ 40,—
4653 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4654 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff (alter Ausruf 100) . . . [ 70,—

Port Gdansk
4655 Gebiet bis Nr. 31 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 377,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/31  * 90,—
4657 5 - 55 Gr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4658FP 5 Pf bis 2,50 M mit Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
4659FP 50 Pf. auf y-Papier tadellos postfrisch doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 170,—
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Danzig

4515 1 Gulden in a-Farbe und 2 Gulden Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a+213  ** 30,—
4516 15, 35 und 3 Pf. Staatswappen tadellos postfrisch, Mi. mindestens 56,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/16  ** 20,—
4517 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
4518P 35 Pfg. Staatswappen mit Plattenfehler “Bindestrich am zweiten e von Freie”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 120,-. . 215I # 40,—
4519 10 - 25 Pf. Neptunbrunnen postfrisch komplett, dabei 25 Pf in b-Farbe, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19b  ** 30,—
4520 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
4523P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gestempelt “ZOPPOT 20.7.29", Kabinett, Fotobe-

fund Gruber BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 70,—

4524P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 120,—
4525 Danzig: 10 + 10 (Pf) auf 1 G. bis 30 + 30 (Pf) auf 10 G. “Luftpostausstellung”, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . 231/35  ** 50,—
4526P 10 Pfg - 30 Pfg “Luftpostausstellung” mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinkarte von der Rückfahrt der Luftpostausstellung von Danzig nach

Friedrichshafen mit Ank.-Stempel sowie grünem Flugbestätigungsstempel (Mi. + 100 %), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35 u. a.
[

80,—

4527P 10 auf 1 G. Luposta mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 231I # 60,—
4528 Staatswappen im Oval, Michel-Nummern 236a, 240-42 (5 Werte), 243-44, 245-50, 269, 272A und 273 tadellos postfrisch, Mi. 381,50 ex236/73  ** 90,—
4529FP 5 - 15 Pf. Winterhilfswerk tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 70,—
4530FP 5 Pfg. bis 15 Pfg. WHW-Aufdruckausgabe, komplett, alle Werte mit Rändern, zweimal vom Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Dr. Dub

und Oechsner BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237/39  ** 75,—

4531 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 30,—
4532P 20 Pfg. bis 80 Pfg. Staatswappen komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
4533 10 Pf - 1 G Flugpost tadellos postfrisch komplett, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 25,—
4534 10 Pf.-1 G Flugpost (251-55), 55 Pf Wappen (269) und Porotmarken 30-37 tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex251/P37 # 20,—
4536 3 Sätze (Michel-Nummern 256-58, 259-61 und 262-66) tadellos postfrisch, Mi. 144,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/66  ** 30,—
4537 10 Pf. Ostseebad Brösen in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,—
4538 10-50 Pf. Bauwerke tadellos postfrisch komplett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 25,—
4539 WHW Bauwerke und WHW Denkmäler je tadellos postfrisch komplett, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66

+276/80  **
40,—

4540 Michel-Nummern 267-68, 270b, 271b, 274-75 und 276-80 tadellos postfrisch, Mi. 139,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex267/80  ** 30,—
4541P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwan-

frei.”, Mi. 300,- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 140,—

4542 Daposta-Blockpaar in a- und b-Farbe tadellos postfrisch, sowie Block 3 und zwei mal Block 3I gestempelt, Mi. 722,— . . . . . . . . . . . Bl.1-2a+b,3,3I
**/#

100,—

4543 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4544 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 40,—
4546 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 30,—
4547P 25 Pfg. Danziger Dorf mit Plattenfehler “rechter Rand eingekerbt”, postfrisch, Pracht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274XI  ** 60,—
4548 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 60,—
4549 Michel-Nummern 274-75, 276-80, 281-83 und 298-301 tadellos postfrisch, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex274/301  ** 40,—
4550P Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
4551 Danziger Leistungsschau-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
4552 Danziger Leistungsschau-Block, gestempelt mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 40,—
4553P Landesgartenschau-Block, mit Plattenfehler bei dem 25 Pfg -Wert “rechter Bildrand eingekerbt” (MiNr. 274 I), tadellos postfrisch, gepr.

Stove BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 65,—

4554 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück mit passendem SST “Danzig * Danzi-
ger Leistungsschau * 5.12.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  SST 100,—

4555P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, postfrisch, Pracht, Mi. 250,- . . Bl.3I  ** 70,—
4556 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4557FP 15-40 Pf. Schopenhauer auf Luftpost-Ersttagsbrief von DANZIG 22.02.1938 echt gelaufen nach LA GARENNE/Frankreich . . . . . . . . 281/83 [ 50,—
4558 Michel-Nummern 284-88, 302-05 und 306-08 tadellos postfrisch komplett, Mi. 91,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex282/308  ** 20,—
4559 3 Pf. - 1 Gulden plus 5 und 10 Pf. Rollenmarken tadellos postfrisch, Mi. 128,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97+290+

92Dx  **
30,—

4560 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6 Wer-
ten, 2240.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292Dx(140)  ** 250,—

4561 10 Pf. mit Rollenzähnung, Unterrandviererblock (= zwei waagerechte Paare) tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx/92Dx(2)
**

40,—

Danzig Dienstmarken
4564FP 75 Pf bis 4 M komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/20 ## 150,—
4565 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 40,—
4566P 5 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . 21X ## 50,—
4567FP 5 Mark Staatswappen in schwärzlichopalgrün mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, liegendes statt stehendes Wasserzeichen, zeitge-

rechte Entwertung “DANZIG * 5 k”, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24Y ## 80,—

4569FP 6 auf 3 Mark dunkelkarminrot, zeitgerecht entwertet “Danzig *5h 21.10.22", Fotobefund Soecknick BPP (2016) ”echt und einwandfrei",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 100,—

4570FP 10 M. kleines Staatswappen, Wz. 3y mit Aufdruckfehler “1,4 mm breite Unterbrechung des M”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin
und Oechsner BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31YII ## 80,—

4571FP 300 Mark Dienstmarke 1922/23, zeitgerecht entwertet “Danzig *5g 8.7.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei",
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Y ## 150,—

4572FP 50 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet am Ersttag “Danzig Oliva C 20.7.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 ## 600,—

4573FP 100 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet “Stutthof (Danziger Niederung)”, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ## 180,—

4574 200 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
4575FP 500 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet “Danzig *1n ..8.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 ## 180,—

4576P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . 40 ## 40,—
4577FP 1000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . 40F ## 100,—
4578FP 35 Pfg. Dienstmarke, postfrisch, Kabinett, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 90,—
4579P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 65,—
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Danzig Portomarken
4581 500 Mark Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . 12(2)  ** 30,—
4582FP 100 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig-Neufahrwasser 17.1.23" auf Briefstück, tadellos er-

halten, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . .
15Y ## 350,—

4583FP 400 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig *1t 12.5.23", tadellos erhalten, echt
gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

18Y ## 550,—

4584FP 500 Pfennig Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig-Schidlitz”, tadellose Erhaltung, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fo-
toattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19X ## 300,—

4585FP 500 Pfg Portomarke, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet “Zoppot e”, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- - in
echt gestempelter Erhaltung seltener, als es die Michel-Katalogwertnotierung vermuten lässt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 120,—

4586P 10 M Wasserzeichen stehend, mit zeitgerechtem Stempel auf Briefstück, zu Prüfzwecken gelöst und mit Falz neu justiert, ein Zahn ange-
setzt, Marke signiert Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 60,—

4588FP 10 000 auf 20 M Aufdruck rußig mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 11.10.23", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP . . . . . . 27I ## 600,—
4589FP 50 000 auf 500 M, Aufdruck rußig, mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG - LANGFUHR ... 23", unten gering stumpfe Zähnung und kleiner

Altersfleck, Fotoattest Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I ## 300,—

4590FP 100.000 auf 20 Mark Aufdruck, dunkelpurpur, mit Aufdruckfehler “unterer Aufdruckbalken verkürzt”, postfrische Unterrand-Marke, un-
gefaltet, mit neuestem Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV  ** 60,—

4591 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
4592FP 1.000 auf 100 Mark Aufdruck, dunkelpurpur, nicht verausgabter Wert mit glänzendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 180,- . . . I/II  * 45,—
4593 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
4594FP Nicht ausgegeben: 1000 auf 100 Mark mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch, Eckrand unten links, gepr. Kniep BPP und Fotobefund

Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 100,—

4595 40 Pfg. mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 40 unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,—
4596P 50 M mit Plattenfehler “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift” gestempelt, leichte Blaustiftspur, gepr. Oechsner BPP, Mi 300.- . . . . . . 35I # 50,—
4597P Unfrankierte Ansichtskarte ab Watzmann (Münchener Haus) 9.8.32 über Passau 11.8.32 nach Danzig, mit 15 Pfg Nachportomarke Dan-

zig-Langfuhr 13.8.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 70,—

4598FP 15 Pf, 3 G sowie 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42  ** 75,—
4599FP 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 60,—
4600FP 5 auf 40 Pf. mit “4 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerecht entwertet, echt und einwandfrei”, Mi. 650.-. 40I # 200,—
4601P 20 auf 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe 100 oben offen”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,-. . 42II # 40,—
4602 10 - 100 Pf tadellos postfrisch komplett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
4603FP 10 - 100 Pfg Portomarken großes Staatswappen mit Wasserzeichen 5, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick

BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/47 ## 180,—

4604FP 100 Pfg großes Staatswappen mit Wz. 5, mit Abart “untere rechte Ecke des Markenbildes schräg gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr.
Gruber BPP. Selten, im Michel bisher nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ## 60,—

Danzig Ansichtskarten
4605FP Blanko-gestempelte Propaganda-Postkarte “Danzig ist deutsch” zur Heimkehr Danzigs in das deutsche Reich mit Stempel vom

25.11.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4606FP DR Mi-Nr. 717 und 762 auf Postkarte mit Danziger Wappen mit Ersttags-Sonderstempel “Berlin 12.01.1941" und Stempel ”Danzig
grüßt jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler - Danzig 19.09.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4607FP Postkarte “Danzig vor und nach Versailles” Bild 5 aus der Serie “Danzigs Kampf um Recht und Leben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4609 15 Pfg Danzig Abschied neben 20 und 30 Pfg Hindenburg auf Eilbotenbrief mit provisorischem Stempel Koehlersdorf Kr. Preußisch Star-

gard (Reg.Bz. Danzig) und hs. Datum 11.1.1940 nach Dirschau, Ank.-Stpl 12.1.40 - 521, 523, 722 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4613 Arbeitslager Stalag XX B, Briefstempel auf Feldpostbrief ab Danzig 21.2.42 nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4615 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716
[

30,—

4623 Danzig Feldpost 1939, zwei Dienstbriefe mit blindgeprägter Inschrift KRIEGSMARINE ab Fp-Nr. 07808 (= 1. Räumbootsflott.), Dan-
zig-Neufahrwasser 21.9.39 bzw. 29781 (= 7. Minens.-Flott.) ab Danzig 5 27.9.39, also noch vor polnischer Kapitulation (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4626 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand
mit Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4631 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . [ 30,—
4632 Linienschiff “Schlesien”, Feldpostbrief mit Fp-Nr. 20583 und Tagesstempel Danzig-Neufahrwasser 28.12.39 an Kdo d. Marinestation

der Ostsee Kiel. “Schlesien” war das Schwesterschiff der “Schleswig-Holstein”, die am 01.09.39 den 2. WK eröffnete. . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4635 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußen-
zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4637 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . DR796,793
[

30,—

4642 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Post-
amte 30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 40,—

4650 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht
mit kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Danzig Feldpost
4652 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt (alter Ausruf 70) . . . [ 40,—
4653 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4654 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff (alter Ausruf 100) . . . [ 70,—

Port Gdansk
4655 Gebiet bis Nr. 31 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 377,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/31  * 90,—
4657 5 - 55 Gr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4658FP 5 Pf bis 2,50 M mit Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
4659FP 50 Pf. auf y-Papier tadellos postfrisch doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 170,—
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Danzig Portomarken
4581 500 Mark Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . 12(2)  ** 30,—
4582FP 100 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig-Neufahrwasser 17.1.23" auf Briefstück, tadellos er-

halten, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . .
15Y ## 350,—

4583FP 400 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig *1t 12.5.23", tadellos erhalten, echt
gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

18Y ## 550,—

4584FP 500 Pfennig Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig-Schidlitz”, tadellose Erhaltung, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fo-
toattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19X ## 300,—

4585FP 500 Pfg Portomarke, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet “Zoppot e”, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- - in
echt gestempelter Erhaltung seltener, als es die Michel-Katalogwertnotierung vermuten lässt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 120,—

4586P 10 M Wasserzeichen stehend, mit zeitgerechtem Stempel auf Briefstück, zu Prüfzwecken gelöst und mit Falz neu justiert, ein Zahn ange-
setzt, Marke signiert Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 60,—

4588FP 10 000 auf 20 M Aufdruck rußig mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 11.10.23", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP . . . . . . 27I ## 600,—
4589FP 50 000 auf 500 M, Aufdruck rußig, mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG - LANGFUHR ... 23", unten gering stumpfe Zähnung und kleiner

Altersfleck, Fotoattest Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I ## 300,—

4590FP 100.000 auf 20 Mark Aufdruck, dunkelpurpur, mit Aufdruckfehler “unterer Aufdruckbalken verkürzt”, postfrische Unterrand-Marke, un-
gefaltet, mit neuestem Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV  ** 60,—

4591 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
4592FP 1.000 auf 100 Mark Aufdruck, dunkelpurpur, nicht verausgabter Wert mit glänzendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 180,- . . . I/II  * 45,—
4593 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
4594FP Nicht ausgegeben: 1000 auf 100 Mark mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch, Eckrand unten links, gepr. Kniep BPP und Fotobefund

Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 100,—

4595 40 Pfg. mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 40 unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,—
4596P 50 M mit Plattenfehler “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift” gestempelt, leichte Blaustiftspur, gepr. Oechsner BPP, Mi 300.- . . . . . . 35I # 50,—
4597P Unfrankierte Ansichtskarte ab Watzmann (Münchener Haus) 9.8.32 über Passau 11.8.32 nach Danzig, mit 15 Pfg Nachportomarke Dan-

zig-Langfuhr 13.8.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 70,—

4598FP 15 Pf, 3 G sowie 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42  ** 75,—
4599FP 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 60,—
4600FP 5 auf 40 Pf. mit “4 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerecht entwertet, echt und einwandfrei”, Mi. 650.-. 40I # 200,—
4601P 20 auf 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe 100 oben offen”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,-. . 42II # 40,—
4602 10 - 100 Pf tadellos postfrisch komplett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
4603FP 10 - 100 Pfg Portomarken großes Staatswappen mit Wasserzeichen 5, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick

BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/47 ## 180,—

4604FP 100 Pfg großes Staatswappen mit Wz. 5, mit Abart “untere rechte Ecke des Markenbildes schräg gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr.
Gruber BPP. Selten, im Michel bisher nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ## 60,—

Danzig Ansichtskarten
4605FP Blanko-gestempelte Propaganda-Postkarte “Danzig ist deutsch” zur Heimkehr Danzigs in das deutsche Reich mit Stempel vom

25.11.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4606FP DR Mi-Nr. 717 und 762 auf Postkarte mit Danziger Wappen mit Ersttags-Sonderstempel “Berlin 12.01.1941" und Stempel ”Danzig
grüßt jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler - Danzig 19.09.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4607FP Postkarte “Danzig vor und nach Versailles” Bild 5 aus der Serie “Danzigs Kampf um Recht und Leben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4609 15 Pfg Danzig Abschied neben 20 und 30 Pfg Hindenburg auf Eilbotenbrief mit provisorischem Stempel Koehlersdorf Kr. Preußisch Star-

gard (Reg.Bz. Danzig) und hs. Datum 11.1.1940 nach Dirschau, Ank.-Stpl 12.1.40 - 521, 523, 722 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4613 Arbeitslager Stalag XX B, Briefstempel auf Feldpostbrief ab Danzig 21.2.42 nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4615 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716
[

30,—

4623 Danzig Feldpost 1939, zwei Dienstbriefe mit blindgeprägter Inschrift KRIEGSMARINE ab Fp-Nr. 07808 (= 1. Räumbootsflott.), Dan-
zig-Neufahrwasser 21.9.39 bzw. 29781 (= 7. Minens.-Flott.) ab Danzig 5 27.9.39, also noch vor polnischer Kapitulation (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4626 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand
mit Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4631 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . [ 30,—
4632 Linienschiff “Schlesien”, Feldpostbrief mit Fp-Nr. 20583 und Tagesstempel Danzig-Neufahrwasser 28.12.39 an Kdo d. Marinestation

der Ostsee Kiel. “Schlesien” war das Schwesterschiff der “Schleswig-Holstein”, die am 01.09.39 den 2. WK eröffnete. . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4635 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußen-
zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4637 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . DR796,793
[

30,—

4642 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Post-
amte 30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 40,—

4650 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht
mit kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Danzig Feldpost
4652 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt (alter Ausruf 70) . . . [ 40,—
4653 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4654 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff (alter Ausruf 100) . . . [ 70,—

Port Gdansk
4655 Gebiet bis Nr. 31 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 377,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/31  * 90,—
4657 5 - 55 Gr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4658FP 5 Pf bis 2,50 M mit Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
4659FP 50 Pf. auf y-Papier tadellos postfrisch doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 170,—

113

Danzig Portomarken

4660P 50 Pfg. auf orangeweiß, ungebr., tadellos, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 60,—
4661FP 50 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Memelgebiet”, als Plattendruck-Oberrandmarke, tadellos postfrisch, ungefal-

tet, mit Original-Fotoattest Huylmans BPP für ehemaligen Viererblock: “echt und einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7yPOR  ** 160,—

4662P 2 M. blau mit Plattenfehler “Krone links beschädigt”, gestempelt, oben einige Zahnspitzen leicht verkürzt, signiert Erdwien BPP, Fotobe-
fund Huylmans BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aII # 70,—

4663FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . 13b  ** 250,—
4664FP 2,50 Mark Freimarke mit Aufdruck “Memelgebiet”, in der guten Farbe dunkelgraulila, als Eckrandmarke oben rechts, bräunliche

Rost-Verfärbung im äußersten Randbereich (1 mm) des Oberrandes, sonst tadellos postfrisch, mit Fotobefund Huylmans: “einwandfrei”,
unsigniert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c  ** 50,—

4665 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . 13d  ** 65,—
4666FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen

Marke, sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1200,—

4667P 5 Pf auf 5 C. bis 20 m auf 5 Fr. Freimarkenausgabe 1920, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Höchstwert sign. Ing. Becker, Mi. 450.- . 18/33 ] 120,—
4669 1 M auf 50 C und 10 Pfg auf 10 C, auf Geschäfts-Einschreiben der Dampf-Schönfärberei/Chem. Reinigung Klement mit Stempel Memel

2.8.20 nach Berlin Wilmersdorf, Ank.-Stpl 4.8.20, mit Zensur M P.I und Weitersendung innerhalb Berlins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19, 26 [ 35,—

4670P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 50,—
4671 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4672P 3 Mark auf 5 Fr. Freimarkenausgabe, Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 3 und Mark (2,8 mm), tadellos gestempelt auf Brief-

stück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I ] 90,—

4674FP 4 Mark auf 2 Fr Aufdruck Type I auf Urmarke mit weißem Papier, mit Aufdruckfehler “Querbalken der Wertziffer ‘4’ verdickt”, im Paar mit
Normalmarke, auf Briefstück, tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31IyPFIa # 90,—

4675FP 20 M. auf 5 Fr., gestempelt “MEMEL 28.2.21", geprüft unter anderem Dr. Petersen BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 60,—
4676P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi.

250.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35III ] 50,—

4677 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
4678P 60 pf auf 40 c Flugpost in Type II tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II  ** 65,—
4679 60 pf. auf 40 C., Platte I, weißes Papier, gestempelt “MEMEL 7.7.21" auf Briefstück, geprüft Erdwien BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 40Iy ] 60,—
4682P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
4683FP 1939, 3 Fr. - 10 Fr. Freimarken der Schweiz mit Aufdruck “SOCIETE DES NATIONS”, mit 3 Werten kompletter Satz, mit zusätzlichem Auf-

druck “Specimen”, ungebraucht, mit Fotobefund BPB: “einwandfrei”, selten! Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65/67SP  * 70,—

4684FP 3 M. auf 60 C. Flugpost, ungebraucht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 60,—
4685 30 M auf 5 Fr. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II # 40,—
4686 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
4687P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4688FP 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 120,—
4689 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
4691 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler IV, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98IV ] 50,—
4693 8 M auf 30 C mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 40,—
4698 10 auf 2 Mark. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei

2x Aufdruckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf
150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121III,u.a.Bru
**

90,—

4699P 10 M. auf 5 C. - 500 M. auf 1 L., komplett in zentrisch gestempelten 4er-Blocks, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . 129/34 # 120,—
4701P 10 M. auf 5 C. mit Aufdruckgehler “weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern”, rechts mit Zwischenstegansatz, gestempelt, geprüft Dr.

Petersen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135II # 80,—

4702P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 50,—
4703P 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler “0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . 136VI # 60,—
4704P 25 M. auf 25 C. mit Aufdruckfehler “K von KLAIPEDA rechts oben beschädigt”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 137IV # 60,—
4705FP 10 M. bis 1000 M. Freimarkenausgabe “Wappenreiter”, tadellos gestempelt (2 kleine Werte Mängelchen), gepr. Klein VP, Mi. 440.-. . 141/50 # 140,—
4706 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück!. . 145Uo # 30,—
4708 2x 10 Centu auf 25 M, Mehrfachfrankatur auf Geschäftsbrief der Fa. Laaser & Neumann mit dt. Stempel Pogegen 5.5.23 nach Memel,

rückseitig lit. Ank.-Stpl Klaipéda vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169(2) [ 40,—

4709P 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
4710P 10 C. auf 25 Mark im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter

Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169S2 # 120,—

4711 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen,
ca. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169W3 ] 50,—

4712 15 C auf 25 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170BI  ** 30,—
4713P 20 C. auf 500 Mark graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur,

sonst feines Stück, selten, Mi. ca. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171W6 # 80,—

4714P 50 C auf 500 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  ** 75,—
4715 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein

BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174 ] 50,—

4718P 2 C auf 50 M, Type IV, waagr. Paar vom Bogenunterrand, dabei Linke Marke mit Plattenfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen”
(Feld 93), Aufdruck zudem stark nach unten verschoben, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177IV/PFI  ** 100,—

4719 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
4720 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr.

Dr. Klein BPP (280.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 50,—

4721 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95.- 178W3 # 30,—
4722 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 30,—
4723 3 C. auf 300 Mark in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 300.- . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 60,—
4724 Memel 1 L. auf 1000 M in Länder-Mischfrankatur mit Litauen 20 Centu auf Geschäfts-Einschreiben mit Stempel Klaipéda 20.10.23

nach Leipzig, Ak.-Stpl 2.11.23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182, L.189 [ 60,—

4725FP 2 C. auf 10 M. bis 1 L. auf 1000 M. Freimarken, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 2.600.- - seltener Satz! Auflage der Mi.-Nr. 189 und 190 nur je 7.000 Werte!. . . . . . . . . . . . . . .

183/92 ] 800,—

4727P 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund
Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191DDII  ** 40,—

4728FP 50 Cent auf 1000 Mark grünlichblau, Aufdruck-Freimarke, mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im rechten oberen Eckornament”, ge-
stempelt, mit der üblichen, etwas unregelmäßigen Zähnung, gepr. und tief signiert Klein BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191IV # 130,—
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4729FP 1 Lit auf 1000 Mark grünlichblau, Aufdruck-Freimarke, mit Plattenfehler “’MARKW’ statt ‘MARKIU’”, sauber gestempelt, mit der übli-
chen, etwas unregelmäßigen Zähnung, mit Fotobefund Nagler VP: “Markenbild leicht berieben, sonst einwandfrei”, außerdem alt geprüft
und tief signiert DR. U.E. Klein, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192II # 90,—

4730 15 C. a. 40 M. bis 1 L. a. 3000 M., Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz, MiNr. 197 mit leichter Falzspur, alle anderen
Werte tadellos postfrisch unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/05  **/* 140,—

4731P 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Peter-
sen BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/05 ] 150,—

4733P 50 C. auf 300 Mark Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198 # 30,—

4734 Memel 50 Cent. auf 300 M in Länder-Mischfrankatur mit Litauen 10 Centu auf Geschäfts-Einschreiben mit Stempel Klaipéda 11.12.23
nach Hamburg, Ak.-Stpl 14.12.23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198, L.187 [ 60,—

4735P 50 C. auf 500 Mark orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 40,—
4736P 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 90,—
4737P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 35,—
4738P 1 L. auf 1000 Mark, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300.- 203II # 80,—
4739 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . 203III ] 40,—
4740P 1 L auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4741FP 15 C. auf 10 M. - 30 C. auf 1000M komplett, ungebraucht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  * 130,—
4743FP 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Fotobefund Klein VP “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 100,—
4745FP 15 C. auf 1.000 Mark, gute Type V, tadellos ungebraucht, Fotobefund Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 440.-. . . . . 213V  * 120,—
4746P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 50,—
4747P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 60,—
4749FP 25 C. auf 1000 M. grünblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . 221I  ** 200,—
4750 30 C. auf 20 M. Freimarke, Aufdruckfehler IX “3 von 30 mit Haken”, oben zwischen 4 und 5 Zahn von links min. Kerbe, sonst tadellos

postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP (2014), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223PF IX  ** 30,—

4751 30 C. auf 50 Mark gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 30,—
4753 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,—
4754 30 C auf 400 M tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
4755P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfrisch gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330.-. . . 232I+III  ** 120,—
4756FP 25 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler II “Punkt hinter Cent ca. 1.5 mm höher stehend”, tadellos ungebraucht, Fotoat-

test Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235I PF II  * 200,—

4757FP 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Saargebiet
4758P 2 Pf. Germania-Sarre, Type I, verschobener Aufdruck, Balken oben, Schrift unten, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . 1IFII  ** 45,—
4759FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP,

Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 150,—

4760FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Quali-
tät.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

4761FP 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur,
signiert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 150,—

4762 2½ Pf. Germania-Sarre, Type I, Plattenfehler “e zweimal gebrochen”, auf Briefstück, Käferzeichen (3mal), gepr. Burger BPP, Mi. 120,-. 2aIPFKII ] 30,—
4763FP 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau sog. bronzegrau mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos postfrisch, Fotobefund Braun BPP (2016):

“echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bI  ** 90,—

4764FP 2 1/2 Pfg Germania in dunkelgrüngrau (sog. bronzegrau) mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos post-
frisch, gepr. Burger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bI (4)  ** 350,—

4765FP 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau sog. bronzegrau mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B, tadellos postfrisch, Fotobefund
Braun BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- (ohne Aufschlag für den Aufdruckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIB  ** 100,—

4766P 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau sog. bronzegrau mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Plattenoberrandstück (Feld 1), tadellos postfrisch,
Fotobefund Braun BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIPOR  ** 100,—

4767P 3 Pf. Germania-Sarre, Type II, rechtes Randstück postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 120,—
4768FP 3 Pf Germania Sarre mit Kopf stehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. A. Burger BPP, Mi. 400.- 3IK  * 80,—
4769FP 5 Pfg Germania dunkelgrün, die beiden verschobenen Aufdrucke F II und F III: obere Marke nur Schrift ohne Balken, untere Marke Balken

oben und Schrift unten, im senkrechten Paar, tadellos ungebraucht, mit Fotobefund Braun: “einwandfrei”, eine sehr seltene Einheit! Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IFII/III  * 200,—

4770FP 5 Pf Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III F IV  ** 225,—
4771FP 5 Pf. Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. A. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . 4IIIaFIV  * 80,—
4772P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “Einkerbungen im Balken unten”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. 5aIIPFJ  ** 45,—
4773P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “S oben schräg gebrochen”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. . . . . 5aIIPFP  ** 45,—
4774 15 Pf Germania Sarre in c-Farbe (sog. pflaumenblaue) 3 mal tadellos postfrisch, je dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . 7Ic(3)  ** 50,—
4775P 25 Pf. Germania-Sarre rotorange, Type III, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a III  ** 80,—
4776FP 25 Pfg Germania rötlichorange/schwarz mit Aufdruck “Sarre” in Type III, gestempelt “Saarbrücken 2 - * (Bhf.) d 21.4.20" auf Briefstück,

tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . .
9aIII ] 120,—

4777 25 Pf Germania Sarre in Type aIII und in Type bIII tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 215,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII+bIII  * 50,—
4778FP 25 Pfg Germania rötlichorange/schwarz auf gelbweiß mit Aufdruck “Sarre” in Type III, Walzenoberrandstück, gestempelt “Saarbrücken 2

- * (Bhf.) d 21.4.20", Luxusstück in tadelloser Erhaltung, sehr selten, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIIIWOR ] 400,—

4780P 25 Pf Germania Sarre Viererblock in b-Farbe mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotobefund Braun BPP: “Die Qua-
lität ist einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIII(4)  ** 150,—

4781 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 35,—
4782FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI  ** 125,—

4783P 30 Pf. Germania-Sarre auf orangeweiß, Type I, klar gest. SAARLOUIS, gepr. Burger BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 150,—
4784FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type III, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotoattest Burger

BPP: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung” und Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 960.-. . . . . . . . .
10yIII (2)  ** 250,—

4785FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler KII: “Querbalken und oberer Bogen des e ge-
brochen” (Feld 49), gestempelt “St. Wendel - * * a 18.3.20", gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Leichte Eckzahnrun-
dung oben links, sonst einwandfrei,", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10yIKII # 120,—

4786 50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116,— . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 30,—

116

Saargebiet

4787 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

4788P 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . 14Ia  * 60,—
4789FP 60 Pf. Germania Sarre rotlila tadellos postfrisch, doppelt gepr. Burger BPP sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-

wandfrei.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 225,—

4790FP 60 Pfg Germania in rotlila mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken 2 - * (Bhf.) d 6.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhal-
tung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI ] 270,—

4791FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Burger BPP, sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I  ** 200,—

4792P 80 Pf. Germania-Sarre, Type I, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
4793FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken * 1 C 10.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Bur-

ger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

4794FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Viererblock vom Walzenoberrand (Oberrand ungebraucht), linke untere Marke
mit Aufdruckfehler I “Linse im Balken vorne links”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.850.- - Einheiten dieser Marke in tadelloser postfrischer Qualität sind äußerst
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I (4)  ** 700,—

4795FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler A “in der Mitte senkrecht geteilter Balken”, gestempelt “Saarbrücken 3 -
* (St. Johann) i 22.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IA # 220,—

4796FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B “waagerecht geteilter Balken”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest
Braun BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IB  ** 300,—

4797FP 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type I und Aufdruckplattenfehler “Balken links oben ausgebrochen” (Bogenfeld
45), gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IF  ** 220,—

4798FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, J. Böcking, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III  ** 200,—

4799FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, gestempelt “Völklingen - * * e 16.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fo-
tobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III # 100,—

4800FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III, Oberrand Walze, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität
der Marke ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III W OR  ** 350,—

4801FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruckabart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, mehrfach sign. und Fotoattest
H. Ney BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17ADD  * 350,—

4802 1 Mark  “Sarre” auf Germania, postfrischer Viererblock (Feld 1,2, 5 und 6), gepr. Burger BPP und Dr. Schneider, Mi. 280,- + . . . . . . . 17AI  ** 70,—
4803FP 1 Mark Sarre in Type AI tadellos postfrisch und in Type AII tadellos auf Briefstück, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 170,— . . . . . . 17AI+AII  **/] 50,—
4804P 1 Mark Sarre, “abgeschliffenes S in Sarre”, gestempelt, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AI/V # 45,—
4805FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Type AII, Aufdruckfehler IV “spitzes a in Sarre (Feld 16, Platte 2), tadellos gestempelt, Fo-

tobefund Braun BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AII/IV # 40,—

4806FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31  * 700,—

4807FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Mi.-Nr. 30 Bogenfeld 10, Mi.-Nr. 31 Bogenfeld 2, folgende Aufdruckplatten-
fehler sind enthalten Mi.-Nr. 19J und 22L, gestempelt “Homburg Pfalz” auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, signiert und
Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 ] 600,—

4808 1 Mark und 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf zwei einzelnen Briefstücken, 1 Mark tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . 27a+28b ] 50,—
4809FP 2 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
4810P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
4811FP 2 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, schwarzgrauviolett, Aufdruckfehler I “sechs statt fünf Gitterlinien über Bayern” (Feld 22, Platte 1b),

gestempelt “Homburg Pfalz 8 Mrz 20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28bI # 150,—

4812FP 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
4813FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 14, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  ** 750,—

4814FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 20, gestempelt “Homburg Pfalz 18.Jun.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 1.100.- . .

30 ] 300,—

4815FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi
und kleinem, sauberem Erstfalzrest, Fotoattest Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . .

30I  * 600,—

4816FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart “verstümmeltes S in SARRE” tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I ] 1000,—

4817FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler II “kleines A in Sarre” (Bogenfeld 15, gestempelt “St. Ingbert
19.Mrz.”, tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- .

30II # 900,—

4818P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 10, gestempelt “Homburg Pfalz 1.Apr.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 110,—

4819FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, gestempelt “Homburg Pfalz 20.Mrz.20", tadellose Erhaltung, Fotoat-
test Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I # 240,—

4820FP 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4821 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Saargebiet”, b-Farbe, Unterrandstück mit HAN “H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund

Herbert Ney BPP: ”einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,—

4822FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
4823 20 auf 75 Pf. Germania, doppelter Aufdruck, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
4824 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
4825P 80 Pf. Landschaftsbilder, waager. Kehrdruckpaar  (rechte Marke kopfstehend), gest. NEUNKIRCHEN 22.4.21, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . 62AKdr I 70,—
4826FP 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck, tadello-

se Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66PVI  (*) 350,—

4827 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
4828 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine

kleine Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 100,—

4829 3 C. auf 20 Pfg - 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften II, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
4830 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck III, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIII  ** 50,—
4831 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck IV, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIV  ** 50,—
4832 75 C. auf 2 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  II 30,—
4833FP 75 Cent auf 2 Mark Landschaften, Aufdruck lebhaftblau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 280.- - seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79II (2)  ** 100,—

4834P 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, zentrisch gest., gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,- 83I # 70,—
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Memel

4729FP 1 Lit auf 1000 Mark grünlichblau, Aufdruck-Freimarke, mit Plattenfehler “’MARKW’ statt ‘MARKIU’”, sauber gestempelt, mit der übli-
chen, etwas unregelmäßigen Zähnung, mit Fotobefund Nagler VP: “Markenbild leicht berieben, sonst einwandfrei”, außerdem alt geprüft
und tief signiert DR. U.E. Klein, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192II # 90,—

4730 15 C. a. 40 M. bis 1 L. a. 3000 M., Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz, MiNr. 197 mit leichter Falzspur, alle anderen
Werte tadellos postfrisch unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/05  **/* 140,—

4731P 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Peter-
sen BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/05 ] 150,—

4733P 50 C. auf 300 Mark Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198 # 30,—

4734 Memel 50 Cent. auf 300 M in Länder-Mischfrankatur mit Litauen 10 Centu auf Geschäfts-Einschreiben mit Stempel Klaipéda 11.12.23
nach Hamburg, Ak.-Stpl 14.12.23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198, L.187 [ 60,—

4735P 50 C. auf 500 Mark orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 40,—
4736P 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 90,—
4737P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 35,—
4738P 1 L. auf 1000 Mark, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300.- 203II # 80,—
4739 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . 203III ] 40,—
4740P 1 L auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4741FP 15 C. auf 10 M. - 30 C. auf 1000M komplett, ungebraucht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  * 130,—
4743FP 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Fotobefund Klein VP “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 100,—
4745FP 15 C. auf 1.000 Mark, gute Type V, tadellos ungebraucht, Fotobefund Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 440.-. . . . . 213V  * 120,—
4746P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 50,—
4747P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 60,—
4749FP 25 C. auf 1000 M. grünblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . 221I  ** 200,—
4750 30 C. auf 20 M. Freimarke, Aufdruckfehler IX “3 von 30 mit Haken”, oben zwischen 4 und 5 Zahn von links min. Kerbe, sonst tadellos

postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP (2014), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223PF IX  ** 30,—

4751 30 C. auf 50 Mark gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 30,—
4753 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,—
4754 30 C auf 400 M tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
4755P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfrisch gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330.-. . . 232I+III  ** 120,—
4756FP 25 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler II “Punkt hinter Cent ca. 1.5 mm höher stehend”, tadellos ungebraucht, Fotoat-

test Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235I PF II  * 200,—

4757FP 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Saargebiet
4758P 2 Pf. Germania-Sarre, Type I, verschobener Aufdruck, Balken oben, Schrift unten, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . 1IFII  ** 45,—
4759FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP,

Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 150,—

4760FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Quali-
tät.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

4761FP 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur,
signiert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 150,—

4762 2½ Pf. Germania-Sarre, Type I, Plattenfehler “e zweimal gebrochen”, auf Briefstück, Käferzeichen (3mal), gepr. Burger BPP, Mi. 120,-. 2aIPFKII ] 30,—
4763FP 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau sog. bronzegrau mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos postfrisch, Fotobefund Braun BPP (2016):

“echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bI  ** 90,—

4764FP 2 1/2 Pfg Germania in dunkelgrüngrau (sog. bronzegrau) mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos post-
frisch, gepr. Burger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bI (4)  ** 350,—

4765FP 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau sog. bronzegrau mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B, tadellos postfrisch, Fotobefund
Braun BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- (ohne Aufschlag für den Aufdruckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIB  ** 100,—

4766P 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau sog. bronzegrau mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Plattenoberrandstück (Feld 1), tadellos postfrisch,
Fotobefund Braun BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIPOR  ** 100,—

4767P 3 Pf. Germania-Sarre, Type II, rechtes Randstück postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 120,—
4768FP 3 Pf Germania Sarre mit Kopf stehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. A. Burger BPP, Mi. 400.- 3IK  * 80,—
4769FP 5 Pfg Germania dunkelgrün, die beiden verschobenen Aufdrucke F II und F III: obere Marke nur Schrift ohne Balken, untere Marke Balken

oben und Schrift unten, im senkrechten Paar, tadellos ungebraucht, mit Fotobefund Braun: “einwandfrei”, eine sehr seltene Einheit! Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IFII/III  * 200,—

4770FP 5 Pf Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III F IV  ** 225,—
4771FP 5 Pf. Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. A. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . 4IIIaFIV  * 80,—
4772P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “Einkerbungen im Balken unten”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. 5aIIPFJ  ** 45,—
4773P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “S oben schräg gebrochen”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. . . . . 5aIIPFP  ** 45,—
4774 15 Pf Germania Sarre in c-Farbe (sog. pflaumenblaue) 3 mal tadellos postfrisch, je dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . 7Ic(3)  ** 50,—
4775P 25 Pf. Germania-Sarre rotorange, Type III, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a III  ** 80,—
4776FP 25 Pfg Germania rötlichorange/schwarz mit Aufdruck “Sarre” in Type III, gestempelt “Saarbrücken 2 - * (Bhf.) d 21.4.20" auf Briefstück,

tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . .
9aIII ] 120,—

4777 25 Pf Germania Sarre in Type aIII und in Type bIII tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 215,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII+bIII  * 50,—
4778FP 25 Pfg Germania rötlichorange/schwarz auf gelbweiß mit Aufdruck “Sarre” in Type III, Walzenoberrandstück, gestempelt “Saarbrücken 2

- * (Bhf.) d 21.4.20", Luxusstück in tadelloser Erhaltung, sehr selten, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIIIWOR ] 400,—

4780P 25 Pf Germania Sarre Viererblock in b-Farbe mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotobefund Braun BPP: “Die Qua-
lität ist einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIII(4)  ** 150,—

4781 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 35,—
4782FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI  ** 125,—

4783P 30 Pf. Germania-Sarre auf orangeweiß, Type I, klar gest. SAARLOUIS, gepr. Burger BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 150,—
4784FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type III, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotoattest Burger

BPP: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung” und Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 960.-. . . . . . . . .
10yIII (2)  ** 250,—

4785FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler KII: “Querbalken und oberer Bogen des e ge-
brochen” (Feld 49), gestempelt “St. Wendel - * * a 18.3.20", gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Leichte Eckzahnrun-
dung oben links, sonst einwandfrei,", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10yIKII # 120,—

4786 50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116,— . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 30,—
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4787 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

4788P 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . 14Ia  * 60,—
4789FP 60 Pf. Germania Sarre rotlila tadellos postfrisch, doppelt gepr. Burger BPP sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-

wandfrei.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 225,—

4790FP 60 Pfg Germania in rotlila mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken 2 - * (Bhf.) d 6.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhal-
tung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI ] 270,—

4791FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Burger BPP, sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I  ** 200,—

4792P 80 Pf. Germania-Sarre, Type I, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
4793FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken * 1 C 10.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Bur-

ger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

4794FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Viererblock vom Walzenoberrand (Oberrand ungebraucht), linke untere Marke
mit Aufdruckfehler I “Linse im Balken vorne links”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.850.- - Einheiten dieser Marke in tadelloser postfrischer Qualität sind äußerst
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I (4)  ** 700,—

4795FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler A “in der Mitte senkrecht geteilter Balken”, gestempelt “Saarbrücken 3 -
* (St. Johann) i 22.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IA # 220,—

4796FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B “waagerecht geteilter Balken”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest
Braun BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IB  ** 300,—

4797FP 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type I und Aufdruckplattenfehler “Balken links oben ausgebrochen” (Bogenfeld
45), gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IF  ** 220,—

4798FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, J. Böcking, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III  ** 200,—

4799FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, gestempelt “Völklingen - * * e 16.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fo-
tobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III # 100,—

4800FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III, Oberrand Walze, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität
der Marke ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III W OR  ** 350,—

4801FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruckabart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, mehrfach sign. und Fotoattest
H. Ney BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17ADD  * 350,—

4802 1 Mark  “Sarre” auf Germania, postfrischer Viererblock (Feld 1,2, 5 und 6), gepr. Burger BPP und Dr. Schneider, Mi. 280,- + . . . . . . . 17AI  ** 70,—
4803FP 1 Mark Sarre in Type AI tadellos postfrisch und in Type AII tadellos auf Briefstück, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 170,— . . . . . . 17AI+AII  **/] 50,—
4804P 1 Mark Sarre, “abgeschliffenes S in Sarre”, gestempelt, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AI/V # 45,—
4805FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Type AII, Aufdruckfehler IV “spitzes a in Sarre (Feld 16, Platte 2), tadellos gestempelt, Fo-

tobefund Braun BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AII/IV # 40,—

4806FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31  * 700,—

4807FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Mi.-Nr. 30 Bogenfeld 10, Mi.-Nr. 31 Bogenfeld 2, folgende Aufdruckplatten-
fehler sind enthalten Mi.-Nr. 19J und 22L, gestempelt “Homburg Pfalz” auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, signiert und
Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 ] 600,—

4808 1 Mark und 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf zwei einzelnen Briefstücken, 1 Mark tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . 27a+28b ] 50,—
4809FP 2 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
4810P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
4811FP 2 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, schwarzgrauviolett, Aufdruckfehler I “sechs statt fünf Gitterlinien über Bayern” (Feld 22, Platte 1b),

gestempelt “Homburg Pfalz 8 Mrz 20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28bI # 150,—

4812FP 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
4813FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 14, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  ** 750,—

4814FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 20, gestempelt “Homburg Pfalz 18.Jun.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 1.100.- . .

30 ] 300,—

4815FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi
und kleinem, sauberem Erstfalzrest, Fotoattest Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . .

30I  * 600,—

4816FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart “verstümmeltes S in SARRE” tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I ] 1000,—

4817FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler II “kleines A in Sarre” (Bogenfeld 15, gestempelt “St. Ingbert
19.Mrz.”, tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- .

30II # 900,—

4818P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 10, gestempelt “Homburg Pfalz 1.Apr.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 110,—

4819FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, gestempelt “Homburg Pfalz 20.Mrz.20", tadellose Erhaltung, Fotoat-
test Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I # 240,—

4820FP 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4821 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Saargebiet”, b-Farbe, Unterrandstück mit HAN “H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund

Herbert Ney BPP: ”einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,—

4822FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
4823 20 auf 75 Pf. Germania, doppelter Aufdruck, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
4824 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
4825P 80 Pf. Landschaftsbilder, waager. Kehrdruckpaar  (rechte Marke kopfstehend), gest. NEUNKIRCHEN 22.4.21, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . 62AKdr I 70,—
4826FP 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck, tadello-

se Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66PVI  (*) 350,—

4827 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
4828 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine

kleine Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 100,—

4829 3 C. auf 20 Pfg - 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften II, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
4830 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck III, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIII  ** 50,—
4831 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck IV, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIV  ** 50,—
4832 75 C. auf 2 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  II 30,—
4833FP 75 Cent auf 2 Mark Landschaften, Aufdruck lebhaftblau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 280.- - seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79II (2)  ** 100,—

4834P 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, zentrisch gest., gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,- 83I # 70,—
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4787 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

4788P 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . 14Ia  * 60,—
4789FP 60 Pf. Germania Sarre rotlila tadellos postfrisch, doppelt gepr. Burger BPP sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-

wandfrei.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 225,—

4790FP 60 Pfg Germania in rotlila mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken 2 - * (Bhf.) d 6.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhal-
tung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI ] 270,—

4791FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Burger BPP, sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I  ** 200,—

4792P 80 Pf. Germania-Sarre, Type I, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
4793FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken * 1 C 10.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Bur-

ger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

4794FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Viererblock vom Walzenoberrand (Oberrand ungebraucht), linke untere Marke
mit Aufdruckfehler I “Linse im Balken vorne links”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.850.- - Einheiten dieser Marke in tadelloser postfrischer Qualität sind äußerst
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I (4)  ** 700,—

4795FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler A “in der Mitte senkrecht geteilter Balken”, gestempelt “Saarbrücken 3 -
* (St. Johann) i 22.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IA # 220,—

4796FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B “waagerecht geteilter Balken”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest
Braun BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IB  ** 300,—

4797FP 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type I und Aufdruckplattenfehler “Balken links oben ausgebrochen” (Bogenfeld
45), gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IF  ** 220,—

4798FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, J. Böcking, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III  ** 200,—

4799FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, gestempelt “Völklingen - * * e 16.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fo-
tobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III # 100,—

4800FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III, Oberrand Walze, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität
der Marke ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III W OR  ** 350,—

4801FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruckabart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, mehrfach sign. und Fotoattest
H. Ney BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17ADD  * 350,—

4802 1 Mark  “Sarre” auf Germania, postfrischer Viererblock (Feld 1,2, 5 und 6), gepr. Burger BPP und Dr. Schneider, Mi. 280,- + . . . . . . . 17AI  ** 70,—
4803FP 1 Mark Sarre in Type AI tadellos postfrisch und in Type AII tadellos auf Briefstück, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 170,— . . . . . . 17AI+AII  **/] 50,—
4804P 1 Mark Sarre, “abgeschliffenes S in Sarre”, gestempelt, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AI/V # 45,—
4805FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Type AII, Aufdruckfehler IV “spitzes a in Sarre (Feld 16, Platte 2), tadellos gestempelt, Fo-

tobefund Braun BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AII/IV # 40,—

4806FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31  * 700,—

4807FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Mi.-Nr. 30 Bogenfeld 10, Mi.-Nr. 31 Bogenfeld 2, folgende Aufdruckplatten-
fehler sind enthalten Mi.-Nr. 19J und 22L, gestempelt “Homburg Pfalz” auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, signiert und
Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 ] 600,—

4808 1 Mark und 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf zwei einzelnen Briefstücken, 1 Mark tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . 27a+28b ] 50,—
4809FP 2 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
4810P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
4811FP 2 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, schwarzgrauviolett, Aufdruckfehler I “sechs statt fünf Gitterlinien über Bayern” (Feld 22, Platte 1b),

gestempelt “Homburg Pfalz 8 Mrz 20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28bI # 150,—

4812FP 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
4813FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 14, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  ** 750,—

4814FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 20, gestempelt “Homburg Pfalz 18.Jun.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 1.100.- . .

30 ] 300,—

4815FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi
und kleinem, sauberem Erstfalzrest, Fotoattest Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . .

30I  * 600,—

4816FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart “verstümmeltes S in SARRE” tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I ] 1000,—

4817FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler II “kleines A in Sarre” (Bogenfeld 15, gestempelt “St. Ingbert
19.Mrz.”, tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- .

30II # 900,—

4818P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 10, gestempelt “Homburg Pfalz 1.Apr.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 110,—

4819FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, gestempelt “Homburg Pfalz 20.Mrz.20", tadellose Erhaltung, Fotoat-
test Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I # 240,—

4820FP 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4821 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Saargebiet”, b-Farbe, Unterrandstück mit HAN “H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund

Herbert Ney BPP: ”einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,—

4822FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
4823 20 auf 75 Pf. Germania, doppelter Aufdruck, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
4824 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
4825P 80 Pf. Landschaftsbilder, waager. Kehrdruckpaar  (rechte Marke kopfstehend), gest. NEUNKIRCHEN 22.4.21, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . 62AKdr I 70,—
4826FP 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck, tadello-

se Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66PVI  (*) 350,—

4827 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
4828 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine

kleine Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 100,—

4829 3 C. auf 20 Pfg - 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften II, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
4830 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck III, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIII  ** 50,—
4831 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck IV, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIV  ** 50,—
4832 75 C. auf 2 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  II 30,—
4833FP 75 Cent auf 2 Mark Landschaften, Aufdruck lebhaftblau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 280.- - seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79II (2)  ** 100,—

4834P 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, zentrisch gest., gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,- 83I # 70,—
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4835 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 83II # 30,—
4836FP 5 Franken auf 25 Mark Aufdruck, mit Aufdruckfehler “unterer Auslaufbogen der ‘5’ gebrochen”, gestempelt, mit der üblichen, etwas un-

regelmäßigen Zähnung, gepr. und tiefst signiert Hoffmann BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83II # 50,—

4837 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften, Plattenfehler III der Urmarke “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Karmin) im senkr. Paar mit * Nor-
malmarke, Marke mit Plattenfehler tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP, Mi. 272.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 65,—

4838FP 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften, Plattenfehler III “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Karmin” (Feld 17), tadellos gestempelt, gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III # 70,—

4839P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfrisch, 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
4840 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi,

linke obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a  (*) 30,—

4841 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, unge-
braucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

4842 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, unge-
braucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

4843 20 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “2 mit Häkchen”, postfrisch, Kurzbefund Ney: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . 88IV  ** 35,—
4844 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,—
4845 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnt, Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos, Fo-

tokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89P1  ** 60,—

4846 25 C. Lanschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lila/ dunkelrotorange, postfrisch, Tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
4847 25C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
4848 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfrisch gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 35,—
4849 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt vom Bogenoberrand, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,—

4850 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4853FP 5 Fr. Landschaftsbilder III, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: “einwandfrei” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97(4)  ** 80,—
4854P 20 C bis 1,50 F Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
4855 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität

ist einwandfrei.” Mi. 520,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07(4)  ** 150,—

4856FP 20 Cent bis 1,50 Fr. “Volkshilfe 1927: Pflegedienste (I)”, Viererblocksatz inkl. Plattenfehler 105 I und 107 II, tadellos gestempelt “Saar-
brücken * P. Sch. A. b 22.1.27", Fotoattest Ney VP (2017): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07(4) # 300,—

4857 20 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos ungebraucht, dabei 107 mit Plattenfehler I, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07PFI  * 40,—
4858P 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “ein-

wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

4859FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler V “Rahmen unten rechts gebrochen”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 60,—

4860 Volkshilfe-Sätze Mi-Nr. 104-07, 122-25, 128-33 (ohne 134) und 135-41 tadellos ungebraucht, Mi. 301,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex104/41  * 60,—
4861 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
4862 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.

*
30,—

4863FP 20 C. - 1,50 F. Volkshilfe, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 60,—
4864P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz tadellos postfrisch, dabei Plattenfehler 122 IV, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25(4)  ** 220,—

4865 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Aufdruck-Fehler I “Bindestrich zwischen den Jahreszahlen (im Aufdruck) fehlend”, tadellos postfrisch, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125I  ** 65,—

4868 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 30,—
4869 40 C - 3 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 232,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33  ** 50,—
4870 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, kpl. Kurzsatz in waagerechten Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . 128/33 ZW  ** 200,—
4871FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett mit anhängendem Zwischensteg und bis auf Nr. 131 tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Bis

auf die Mi.-Nr. 131 (Haftspuren) ist der Satz in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34  ** 350,—

4872FP 40 Cent bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", kompletter Satz zu 7 Werten, jeder Wert gestempelt ”St. Wendel 10.1.29 16.", Fotoattest
Ney VP (2017): “Der Satz ist in guter Qualität, die Mi.-Nr. 128 ist etwas unregelmäßig gezähnt, die Mi.-Nr. 130 hat Zahn-
fehler.”, Mi. 5.660.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34 # 1800,—

4873FP 40 Cent bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", kompletter Satz zu 7 Werten, jeder Wert klar gestempelt ”Homburg * (Saar) c 16.1.29"
bzw. “Saarbrücken * 1e 13.2.29" auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, Fotoattest Ney VP (2017): ”Der Satz ist in guter
Qualität.", Mi. 5.660.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34 ] 2000,—

4874FP 10 Fr. Volkshilfe 1928 - sog. “Braune Madonna”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Christine Ney VP (2016): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134  ** 300,—

4875FP 10 Fr. Madonna, ungebraucht, signiert Brun, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
4876FP 10 Fr. “Volkshilfe 1928" mit seltenem Plattenfehler II ”Fleck zwischen U und G in VAUGIRARD" - sehr selten!, tadellose Erhal-

tung, zentrisch gestempelt “Saarbrücken 3 * (St. Johann) c 24.2.29" auf Super-Luxusbriefstück, Fotoattest Ney VP (2017):
”Die seltene Marke ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134II ] 3000,—

4878 10 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 30,—
4879 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 125,—
4880 40 C und 1 Fr - 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, gepr. Ney BPP (144 und 147 winzig - 1 mm - erhöht gepr.), Mi. 270,—. . . . . . . . 144,146/49 # 50,—
4881 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 130,—
4882 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 50,—
4883FP 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 180,—
4884FP 5 Fr. Volkshilfe 1932, Plattenfehler II “Farbkringel unter LF in Volkshilfe” ( Feld 2), tadellos gestempelt “Saarbrücken 2 * *”,

Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. in gestempelter Erhaltung nicht einmal bekannt, nur postfrisch
mit -.- gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150II # 500,—

4885FP 40 Cent bis 5 Fr. “Volkshilfe 1931 - Gemälde (IV), kompletter Satz zu 7 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): ”Die Qualität
ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57  ** 200,—

4886 40 C - 5 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 60,—
4887FP 40 Cent bis 5 Fr. “Volkshilfe 1931 - Gemälde (IV), kompletter Satz zu 7 Werten, tadellos gestempelt ”Saarlouis * 1a 23.2.32" auf Briefstü-

cken, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 ] 250,—

4888P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter Satz auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 2 6.1.32 nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag
einmal gefaltet, Marken tadellos, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57 [ 230,—

4889FP 10 Fr. Volkshilfe 1931, Plattenfehler I “D von Das unter dem Markenbild fehlend” (Feld 37), tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157I  ** 200,—
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4890FP 5 Fr. Volkshilfe “Gemälde (IV), Plattenfehler I ”D von Das unter dem Markenbild fehlend" (Feld 37), tadellos gestempelt “Saarbrücken 2
**”, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - in gestempelter Erhaltung deutlich seltener als postfrisch!

157I # 350,—

4891 60 C. und 5 Fr. Flugpost auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN 2 24.5.32 nach Weisswasser mit Ankunftsstempel, Umschlag
links mit senkrechter Faltung und Luftpost-Zettel nachgeklebt, Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 [ 40,—

4892 50 C. bis 5 Fr. Flugpost, 4 verschiedene Werte je mit Bogenrand bzw. Zwischenstegansatz auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN
2 28.3.35 nach Honnef mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 u.a.
[

40,—

4893 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 30,—
4894P 5 Fr. Flug, Plattenfehler “Blitzableiter”, postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I  ** 80,—
4895P 90 C. Freimarke mit Zwischenstegansatz unten und Plattenfehler “I und O von HELIO verstümmelt” sowie 60 C. Flugpost Volksabstim-

mung auf Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 28.2.35 (Letzttag!) nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP .
160I,196 [ 50,—

4896 40 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 166,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/64 # 40,—
4897FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.-. . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
4898FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt “Saarlouis * 1 a 23.12.32" auf Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2016): ”Die Quali-

tät ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 ] 200,—

4899FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Satzfrankatur auf R-Brief, gestempelt mit Ortsstempel “Illingen * (Saar) a 30.6.33" und Sonderstempel
”Illingen (Saar) Ort an der Ill. Dein Reiseziel 1.100 Jahre Illingen 30.6.33 - 9", adressiert nach Saarbrücken mit rücks. Ankunftsstempel,
Fotoattest Ney VP (2017): “Der Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- (für lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

4900 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 40,—
4901P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 140,—
4902FP 60 C. - 5 Fr. Neunkirchen, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 60,—
4903P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, kompletter Satz auf R-Eilboten-Luftpost-Brief von SAARBRÜCKEN 2 13.7.33 via Berlin

mit Best.-Stempel nach Rostock mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, Marken tadellos, . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 60,—

4905 40 C. bis 5 Fr., Vokshilfe 1934, 7 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 70,—
4906FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . 171/77 # 90,—
4907P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe tadellos auf Satz-R-Brief, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 [ 100,—
4908P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckdatum, waagerechter Paarsatz, neues Fotoattest Ney VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Bei der Nr. 174

ist die Gummierung im Rand etwas beschädigt.” Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77Br  ** 300,—

4909 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 9 Karten (meist R-Karten) mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN
13.1.35 (Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/94 [ 40,—

4910 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung komplett auf 3 R-Umschlägen mit Maschinen-Stempel bzw. Tagestempel SAARBRÜCKEN 13.1.35
(Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94 [ 35,—

4911 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung auf drei Blanko-Umschlägen mit Stempel
SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag der Abstimmung) und je Lacksiegel der Abstimmungskommission, signiert Hoffmann BPP, dekorativ . . .

179/94,195/98
[

60,—

4912 3 Fr. Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Auslandsbrief von Saarbrücken 6 12.2.35 nach Kötschach, Österreich,
Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192 [ 30,—

4913 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwand-
frei!”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 50,—

4914 50 C - 5 Fr Flugpost Volksabstimmung tadellos postfrisch komplett, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
4915P 40C - 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung komplett, gestempelt “SAARBRÜCKEN 13.1.35" auf Briefstücken, Fotokurzbefund Ney VP, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 ] 70,—

4916 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, Eckrandviererblocksatz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität der Marken ist ein-
wandfrei.”, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05(4)  ** 200,—

4917P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung 1934, kompletter Satz auf R-Eilboten-Ortsbrief von SAARBRÜCKEN 15 24.12.34 mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 [ 70,—

4918 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 21.12.34 nach Altona, kleine Beför-
derungsspuren im Rand, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200 [ 40,—

4919 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
4922 50 Pfg., 24 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 1ß 19.9.47 nach Zeitz mit An-

kunftsstempel, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,210,215
[

30,—

4923 50 Pfg., 30 Pfg. und Paar 2 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SULZBACH 23.6.47 nach Mannheim mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,217,206(
[

30,—

4924 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10. 17.11.47 nach Zeitz mit Ankunftsstem-
pel, Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221,215 [ 30,—

4925FP 60 Pfg Freimarke “Der alte Turm, Mettlach”, als ungezähnter Ministerblock (Format 150 x 120 mm), ohne Gummi, wie hergestellt. Sehr
selten, Auflage nur ca. 25 Stück! Mit Fotoattest Hoffmann BPP: “... in einwandfreier Erhaltung”, Mi 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221M  (*) 250,—

4926P 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. -.- . . 222XU  ** 60,—
4927FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, Mi.-Nr. 235 I mit Aufdruckfehler II (weiter Abstand), tadellos postfrisch,

signiert, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (ohne Aufdruckfehler, mit Aufdruckfehler Mi.
3.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1100,—

4928 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 40,—

4932P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand bügig
und Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIF  ** 400,—

4933P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 70,—
4934FP 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 180,—

4935FP 50 Francs auf 1 Mark, Aufdruck auf Urdruck - Saar-Marke, mit Aufdruckfehler “Fuß des ‘F’ des Aufdrucks gebrochen”, postfrisch, mit Fo-
tobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238I/AFIII  ** 65,—

4937 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag
oben mit kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 30,—

4938 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 30,—

4941P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 70,—
4942 200 F Flugpost mit Leerfeld links tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 35,—
4943 5 Fr. bis 25 Fr. “Hochwasserhilfe 1948", kompletter Satz in Zwischenstegpaaren (senkrecht bzw. waagerecht), tadellos postfrisch, unsig-

niert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
255/59ZW/ZS
**

60,—

4945FP 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt “St. Ingbert (Saar) b 27.10.48", Fotoattest Ney VP
(2016): ”Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 150,—

4946P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz auf
dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—
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4787 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

4788P 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . 14Ia  * 60,—
4789FP 60 Pf. Germania Sarre rotlila tadellos postfrisch, doppelt gepr. Burger BPP sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-

wandfrei.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 225,—

4790FP 60 Pfg Germania in rotlila mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken 2 - * (Bhf.) d 6.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhal-
tung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI ] 270,—

4791FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Burger BPP, sowie Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I  ** 200,—

4792P 80 Pf. Germania-Sarre, Type I, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
4793FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, gestempelt “Saarbrücken * 1 C 10.3.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Bur-

ger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

4794FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Viererblock vom Walzenoberrand (Oberrand ungebraucht), linke untere Marke
mit Aufdruckfehler I “Linse im Balken vorne links”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.850.- - Einheiten dieser Marke in tadelloser postfrischer Qualität sind äußerst
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I (4)  ** 700,—

4795FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler A “in der Mitte senkrecht geteilter Balken”, gestempelt “Saarbrücken 3 -
* (St. Johann) i 22.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IA # 220,—

4796FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B “waagerecht geteilter Balken”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest
Braun BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IB  ** 300,—

4797FP 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type I und Aufdruckplattenfehler “Balken links oben ausgebrochen” (Bogenfeld
45), gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IF  ** 220,—

4798FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, J. Böcking, Burger BPP und Fotoattest Braun BPP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III  ** 200,—

4799FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, gestempelt “Völklingen - * * e 16.3.20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fo-
tobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III # 100,—

4800FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck Type III, Oberrand Walze, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität
der Marke ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III W OR  ** 350,—

4801FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruckabart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, mehrfach sign. und Fotoattest
H. Ney BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17ADD  * 350,—

4802 1 Mark  “Sarre” auf Germania, postfrischer Viererblock (Feld 1,2, 5 und 6), gepr. Burger BPP und Dr. Schneider, Mi. 280,- + . . . . . . . 17AI  ** 70,—
4803FP 1 Mark Sarre in Type AI tadellos postfrisch und in Type AII tadellos auf Briefstück, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 170,— . . . . . . 17AI+AII  **/] 50,—
4804P 1 Mark Sarre, “abgeschliffenes S in Sarre”, gestempelt, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AI/V # 45,—
4805FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Type AII, Aufdruckfehler IV “spitzes a in Sarre (Feld 16, Platte 2), tadellos gestempelt, Fo-

tobefund Braun BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AII/IV # 40,—

4806FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31  * 700,—

4807FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Mi.-Nr. 30 Bogenfeld 10, Mi.-Nr. 31 Bogenfeld 2, folgende Aufdruckplatten-
fehler sind enthalten Mi.-Nr. 19J und 22L, gestempelt “Homburg Pfalz” auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, signiert und
Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 ] 600,—

4808 1 Mark und 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf zwei einzelnen Briefstücken, 1 Mark tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . 27a+28b ] 50,—
4809FP 2 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
4810P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
4811FP 2 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, schwarzgrauviolett, Aufdruckfehler I “sechs statt fünf Gitterlinien über Bayern” (Feld 22, Platte 1b),

gestempelt “Homburg Pfalz 8 Mrz 20", tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotobefund Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28bI # 150,—

4812FP 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
4813FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 14, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  ** 750,—

4814FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 20, gestempelt “Homburg Pfalz 18.Jun.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 1.100.- . .

30 ] 300,—

4815FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi
und kleinem, sauberem Erstfalzrest, Fotoattest Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . .

30I  * 600,—

4816FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart “verstümmeltes S in SARRE” tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I ] 1000,—

4817FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler II “kleines A in Sarre” (Bogenfeld 15, gestempelt “St. Ingbert
19.Mrz.”, tadellose Erhaltung, gepr. Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- .

30II # 900,—

4818P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Bogenfeld 10, gestempelt “Homburg Pfalz 1.Apr.20" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr.
Burger BPP und Fotoattest Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 110,—

4819FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, gestempelt “Homburg Pfalz 20.Mrz.20", tadellose Erhaltung, Fotoat-
test Braun BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I # 240,—

4820FP 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4821 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Saargebiet”, b-Farbe, Unterrandstück mit HAN “H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund

Herbert Ney BPP: ”einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,—

4822FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
4823 20 auf 75 Pf. Germania, doppelter Aufdruck, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
4824 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
4825P 80 Pf. Landschaftsbilder, waager. Kehrdruckpaar  (rechte Marke kopfstehend), gest. NEUNKIRCHEN 22.4.21, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . 62AKdr I 70,—
4826FP 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck, tadello-

se Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66PVI  (*) 350,—

4827 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
4828 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine

kleine Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 100,—

4829 3 C. auf 20 Pfg - 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften II, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
4830 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck III, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIII  ** 50,—
4831 15 Cent auf 40 Pfg Landschaften, Kehrdruck IV, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73AKdrIV  ** 50,—
4832 75 C. auf 2 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  II 30,—
4833FP 75 Cent auf 2 Mark Landschaften, Aufdruck lebhaftblau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 280.- - seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79II (2)  ** 100,—

4834P 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, zentrisch gest., gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,- 83I # 70,—
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4835 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 83II # 30,—
4836FP 5 Franken auf 25 Mark Aufdruck, mit Aufdruckfehler “unterer Auslaufbogen der ‘5’ gebrochen”, gestempelt, mit der üblichen, etwas un-

regelmäßigen Zähnung, gepr. und tiefst signiert Hoffmann BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83II # 50,—

4837 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften, Plattenfehler III der Urmarke “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Karmin) im senkr. Paar mit * Nor-
malmarke, Marke mit Plattenfehler tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP, Mi. 272.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 65,—

4838FP 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften, Plattenfehler III “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Karmin” (Feld 17), tadellos gestempelt, gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III # 70,—

4839P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfrisch, 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
4840 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi,

linke obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a  (*) 30,—

4841 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, unge-
braucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

4842 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, unge-
braucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

4843 20 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “2 mit Häkchen”, postfrisch, Kurzbefund Ney: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . 88IV  ** 35,—
4844 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,—
4845 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnt, Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos, Fo-

tokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89P1  ** 60,—

4846 25 C. Lanschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lila/ dunkelrotorange, postfrisch, Tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
4847 25C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
4848 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfrisch gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 35,—
4849 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt vom Bogenoberrand, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,—

4850 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4853FP 5 Fr. Landschaftsbilder III, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: “einwandfrei” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97(4)  ** 80,—
4854P 20 C bis 1,50 F Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
4855 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität

ist einwandfrei.” Mi. 520,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07(4)  ** 150,—

4856FP 20 Cent bis 1,50 Fr. “Volkshilfe 1927: Pflegedienste (I)”, Viererblocksatz inkl. Plattenfehler 105 I und 107 II, tadellos gestempelt “Saar-
brücken * P. Sch. A. b 22.1.27", Fotoattest Ney VP (2017): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07(4) # 300,—

4857 20 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos ungebraucht, dabei 107 mit Plattenfehler I, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07PFI  * 40,—
4858P 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “ein-

wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

4859FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler V “Rahmen unten rechts gebrochen”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 60,—

4860 Volkshilfe-Sätze Mi-Nr. 104-07, 122-25, 128-33 (ohne 134) und 135-41 tadellos ungebraucht, Mi. 301,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex104/41  * 60,—
4861 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
4862 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.

*
30,—

4863FP 20 C. - 1,50 F. Volkshilfe, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 60,—
4864P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz tadellos postfrisch, dabei Plattenfehler 122 IV, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25(4)  ** 220,—

4865 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Aufdruck-Fehler I “Bindestrich zwischen den Jahreszahlen (im Aufdruck) fehlend”, tadellos postfrisch, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125I  ** 65,—

4868 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 30,—
4869 40 C - 3 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 232,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33  ** 50,—
4870 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, kpl. Kurzsatz in waagerechten Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . 128/33 ZW  ** 200,—
4871FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett mit anhängendem Zwischensteg und bis auf Nr. 131 tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Bis

auf die Mi.-Nr. 131 (Haftspuren) ist der Satz in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34  ** 350,—

4872FP 40 Cent bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", kompletter Satz zu 7 Werten, jeder Wert gestempelt ”St. Wendel 10.1.29 16.", Fotoattest
Ney VP (2017): “Der Satz ist in guter Qualität, die Mi.-Nr. 128 ist etwas unregelmäßig gezähnt, die Mi.-Nr. 130 hat Zahn-
fehler.”, Mi. 5.660.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34 # 1800,—

4873FP 40 Cent bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", kompletter Satz zu 7 Werten, jeder Wert klar gestempelt ”Homburg * (Saar) c 16.1.29"
bzw. “Saarbrücken * 1e 13.2.29" auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, Fotoattest Ney VP (2017): ”Der Satz ist in guter
Qualität.", Mi. 5.660.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34 ] 2000,—

4874FP 10 Fr. Volkshilfe 1928 - sog. “Braune Madonna”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Christine Ney VP (2016): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134  ** 300,—

4875FP 10 Fr. Madonna, ungebraucht, signiert Brun, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
4876FP 10 Fr. “Volkshilfe 1928" mit seltenem Plattenfehler II ”Fleck zwischen U und G in VAUGIRARD" - sehr selten!, tadellose Erhal-

tung, zentrisch gestempelt “Saarbrücken 3 * (St. Johann) c 24.2.29" auf Super-Luxusbriefstück, Fotoattest Ney VP (2017):
”Die seltene Marke ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134II ] 3000,—

4878 10 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 30,—
4879 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 125,—
4880 40 C und 1 Fr - 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, gepr. Ney BPP (144 und 147 winzig - 1 mm - erhöht gepr.), Mi. 270,—. . . . . . . . 144,146/49 # 50,—
4881 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 130,—
4882 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 50,—
4883FP 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 180,—
4884FP 5 Fr. Volkshilfe 1932, Plattenfehler II “Farbkringel unter LF in Volkshilfe” ( Feld 2), tadellos gestempelt “Saarbrücken 2 * *”,

Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. in gestempelter Erhaltung nicht einmal bekannt, nur postfrisch
mit -.- gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150II # 500,—

4885FP 40 Cent bis 5 Fr. “Volkshilfe 1931 - Gemälde (IV), kompletter Satz zu 7 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): ”Die Qualität
ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57  ** 200,—

4886 40 C - 5 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 60,—
4887FP 40 Cent bis 5 Fr. “Volkshilfe 1931 - Gemälde (IV), kompletter Satz zu 7 Werten, tadellos gestempelt ”Saarlouis * 1a 23.2.32" auf Briefstü-

cken, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 ] 250,—

4888P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter Satz auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 2 6.1.32 nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag
einmal gefaltet, Marken tadellos, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57 [ 230,—

4889FP 10 Fr. Volkshilfe 1931, Plattenfehler I “D von Das unter dem Markenbild fehlend” (Feld 37), tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157I  ** 200,—

118
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4890FP 5 Fr. Volkshilfe “Gemälde (IV), Plattenfehler I ”D von Das unter dem Markenbild fehlend" (Feld 37), tadellos gestempelt “Saarbrücken 2
**”, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - in gestempelter Erhaltung deutlich seltener als postfrisch!

157I # 350,—

4891 60 C. und 5 Fr. Flugpost auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN 2 24.5.32 nach Weisswasser mit Ankunftsstempel, Umschlag
links mit senkrechter Faltung und Luftpost-Zettel nachgeklebt, Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 [ 40,—

4892 50 C. bis 5 Fr. Flugpost, 4 verschiedene Werte je mit Bogenrand bzw. Zwischenstegansatz auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN
2 28.3.35 nach Honnef mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 u.a.
[

40,—

4893 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 30,—
4894P 5 Fr. Flug, Plattenfehler “Blitzableiter”, postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I  ** 80,—
4895P 90 C. Freimarke mit Zwischenstegansatz unten und Plattenfehler “I und O von HELIO verstümmelt” sowie 60 C. Flugpost Volksabstim-

mung auf Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 28.2.35 (Letzttag!) nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP .
160I,196 [ 50,—

4896 40 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 166,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/64 # 40,—
4897FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.-. . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
4898FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt “Saarlouis * 1 a 23.12.32" auf Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2016): ”Die Quali-

tät ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 ] 200,—

4899FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Satzfrankatur auf R-Brief, gestempelt mit Ortsstempel “Illingen * (Saar) a 30.6.33" und Sonderstempel
”Illingen (Saar) Ort an der Ill. Dein Reiseziel 1.100 Jahre Illingen 30.6.33 - 9", adressiert nach Saarbrücken mit rücks. Ankunftsstempel,
Fotoattest Ney VP (2017): “Der Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- (für lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

4900 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 40,—
4901P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 140,—
4902FP 60 C. - 5 Fr. Neunkirchen, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 60,—
4903P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, kompletter Satz auf R-Eilboten-Luftpost-Brief von SAARBRÜCKEN 2 13.7.33 via Berlin

mit Best.-Stempel nach Rostock mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, Marken tadellos, . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 60,—

4905 40 C. bis 5 Fr., Vokshilfe 1934, 7 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 70,—
4906FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . 171/77 # 90,—
4907P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe tadellos auf Satz-R-Brief, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 [ 100,—
4908P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckdatum, waagerechter Paarsatz, neues Fotoattest Ney VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Bei der Nr. 174

ist die Gummierung im Rand etwas beschädigt.” Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77Br  ** 300,—

4909 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 9 Karten (meist R-Karten) mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN
13.1.35 (Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/94 [ 40,—

4910 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung komplett auf 3 R-Umschlägen mit Maschinen-Stempel bzw. Tagestempel SAARBRÜCKEN 13.1.35
(Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94 [ 35,—

4911 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung auf drei Blanko-Umschlägen mit Stempel
SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag der Abstimmung) und je Lacksiegel der Abstimmungskommission, signiert Hoffmann BPP, dekorativ . . .

179/94,195/98
[

60,—

4912 3 Fr. Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Auslandsbrief von Saarbrücken 6 12.2.35 nach Kötschach, Österreich,
Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192 [ 30,—

4913 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwand-
frei!”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 50,—

4914 50 C - 5 Fr Flugpost Volksabstimmung tadellos postfrisch komplett, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
4915P 40C - 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung komplett, gestempelt “SAARBRÜCKEN 13.1.35" auf Briefstücken, Fotokurzbefund Ney VP, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 ] 70,—

4916 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, Eckrandviererblocksatz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität der Marken ist ein-
wandfrei.”, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05(4)  ** 200,—

4917P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung 1934, kompletter Satz auf R-Eilboten-Ortsbrief von SAARBRÜCKEN 15 24.12.34 mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 [ 70,—

4918 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 21.12.34 nach Altona, kleine Beför-
derungsspuren im Rand, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200 [ 40,—

4919 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
4922 50 Pfg., 24 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 1ß 19.9.47 nach Zeitz mit An-

kunftsstempel, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,210,215
[

30,—

4923 50 Pfg., 30 Pfg. und Paar 2 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SULZBACH 23.6.47 nach Mannheim mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,217,206(
[

30,—

4924 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10. 17.11.47 nach Zeitz mit Ankunftsstem-
pel, Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221,215 [ 30,—

4925FP 60 Pfg Freimarke “Der alte Turm, Mettlach”, als ungezähnter Ministerblock (Format 150 x 120 mm), ohne Gummi, wie hergestellt. Sehr
selten, Auflage nur ca. 25 Stück! Mit Fotoattest Hoffmann BPP: “... in einwandfreier Erhaltung”, Mi 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221M  (*) 250,—

4926P 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. -.- . . 222XU  ** 60,—
4927FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, Mi.-Nr. 235 I mit Aufdruckfehler II (weiter Abstand), tadellos postfrisch,

signiert, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (ohne Aufdruckfehler, mit Aufdruckfehler Mi.
3.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1100,—

4928 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 40,—

4932P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand bügig
und Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIF  ** 400,—

4933P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 70,—
4934FP 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 180,—

4935FP 50 Francs auf 1 Mark, Aufdruck auf Urdruck - Saar-Marke, mit Aufdruckfehler “Fuß des ‘F’ des Aufdrucks gebrochen”, postfrisch, mit Fo-
tobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238I/AFIII  ** 65,—

4937 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag
oben mit kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 30,—

4938 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 30,—

4941P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 70,—
4942 200 F Flugpost mit Leerfeld links tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 35,—
4943 5 Fr. bis 25 Fr. “Hochwasserhilfe 1948", kompletter Satz in Zwischenstegpaaren (senkrecht bzw. waagerecht), tadellos postfrisch, unsig-

niert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
255/59ZW/ZS
**

60,—

4945FP 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt “St. Ingbert (Saar) b 27.10.48", Fotoattest Ney VP
(2016): ”Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 150,—

4946P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz auf
dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—
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4890FP 5 Fr. Volkshilfe “Gemälde (IV), Plattenfehler I ”D von Das unter dem Markenbild fehlend" (Feld 37), tadellos gestempelt “Saarbrücken 2
**”, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - in gestempelter Erhaltung deutlich seltener als postfrisch!

157I # 350,—

4891 60 C. und 5 Fr. Flugpost auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN 2 24.5.32 nach Weisswasser mit Ankunftsstempel, Umschlag
links mit senkrechter Faltung und Luftpost-Zettel nachgeklebt, Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 [ 40,—

4892 50 C. bis 5 Fr. Flugpost, 4 verschiedene Werte je mit Bogenrand bzw. Zwischenstegansatz auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN
2 28.3.35 nach Honnef mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 u.a.
[

40,—

4893 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 30,—
4894P 5 Fr. Flug, Plattenfehler “Blitzableiter”, postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I  ** 80,—
4895P 90 C. Freimarke mit Zwischenstegansatz unten und Plattenfehler “I und O von HELIO verstümmelt” sowie 60 C. Flugpost Volksabstim-

mung auf Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 28.2.35 (Letzttag!) nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP .
160I,196 [ 50,—

4896 40 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 166,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/64 # 40,—
4897FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.-. . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
4898FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt “Saarlouis * 1 a 23.12.32" auf Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2016): ”Die Quali-

tät ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 ] 200,—

4899FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Satzfrankatur auf R-Brief, gestempelt mit Ortsstempel “Illingen * (Saar) a 30.6.33" und Sonderstempel
”Illingen (Saar) Ort an der Ill. Dein Reiseziel 1.100 Jahre Illingen 30.6.33 - 9", adressiert nach Saarbrücken mit rücks. Ankunftsstempel,
Fotoattest Ney VP (2017): “Der Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- (für lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

4900 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 40,—
4901P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 140,—
4902FP 60 C. - 5 Fr. Neunkirchen, komplett gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 60,—
4903P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, kompletter Satz auf R-Eilboten-Luftpost-Brief von SAARBRÜCKEN 2 13.7.33 via Berlin

mit Best.-Stempel nach Rostock mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, Marken tadellos, . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 60,—

4905 40 C. bis 5 Fr., Vokshilfe 1934, 7 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 70,—
4906FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . 171/77 # 90,—
4907P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe tadellos auf Satz-R-Brief, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 [ 100,—
4908P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckdatum, waagerechter Paarsatz, neues Fotoattest Ney VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Bei der Nr. 174

ist die Gummierung im Rand etwas beschädigt.” Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77Br  ** 300,—

4909 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 9 Karten (meist R-Karten) mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN
13.1.35 (Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/94 [ 40,—

4910 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung komplett auf 3 R-Umschlägen mit Maschinen-Stempel bzw. Tagestempel SAARBRÜCKEN 13.1.35
(Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94 [ 35,—

4911 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung auf drei Blanko-Umschlägen mit Stempel
SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag der Abstimmung) und je Lacksiegel der Abstimmungskommission, signiert Hoffmann BPP, dekorativ . . .

179/94,195/98
[

60,—

4912 3 Fr. Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Auslandsbrief von Saarbrücken 6 12.2.35 nach Kötschach, Österreich,
Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192 [ 30,—

4913 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwand-
frei!”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 50,—

4914 50 C - 5 Fr Flugpost Volksabstimmung tadellos postfrisch komplett, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
4915P 40C - 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung komplett, gestempelt “SAARBRÜCKEN 13.1.35" auf Briefstücken, Fotokurzbefund Ney VP, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 ] 70,—

4916 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, Eckrandviererblocksatz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität der Marken ist ein-
wandfrei.”, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05(4)  ** 200,—

4917P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung 1934, kompletter Satz auf R-Eilboten-Ortsbrief von SAARBRÜCKEN 15 24.12.34 mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 [ 70,—

4918 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 21.12.34 nach Altona, kleine Beför-
derungsspuren im Rand, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200 [ 40,—

4919 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
4922 50 Pfg., 24 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 1ß 19.9.47 nach Zeitz mit An-

kunftsstempel, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,210,215
[

30,—

4923 50 Pfg., 30 Pfg. und Paar 2 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SULZBACH 23.6.47 nach Mannheim mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,217,206(
[

30,—

4924 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10. 17.11.47 nach Zeitz mit Ankunftsstem-
pel, Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221,215 [ 30,—

4925FP 60 Pfg Freimarke “Der alte Turm, Mettlach”, als ungezähnter Ministerblock (Format 150 x 120 mm), ohne Gummi, wie hergestellt. Sehr
selten, Auflage nur ca. 25 Stück! Mit Fotoattest Hoffmann BPP: “... in einwandfreier Erhaltung”, Mi 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221M  (*) 250,—

4926P 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. -.- . . 222XU  ** 60,—
4927FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, Mi.-Nr. 235 I mit Aufdruckfehler II (weiter Abstand), tadellos postfrisch,

signiert, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (ohne Aufdruckfehler, mit Aufdruckfehler Mi.
3.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1100,—

4928 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 40,—

4932P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand bügig
und Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIF  ** 400,—

4933P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 70,—
4934FP 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 180,—

4935FP 50 Francs auf 1 Mark, Aufdruck auf Urdruck - Saar-Marke, mit Aufdruckfehler “Fuß des ‘F’ des Aufdrucks gebrochen”, postfrisch, mit Fo-
tobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238I/AFIII  ** 65,—

4937 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag
oben mit kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 30,—

4938 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 30,—

4941P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 70,—
4942 200 F Flugpost mit Leerfeld links tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 35,—
4943 5 Fr. bis 25 Fr. “Hochwasserhilfe 1948", kompletter Satz in Zwischenstegpaaren (senkrecht bzw. waagerecht), tadellos postfrisch, unsig-

niert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
255/59ZW/ZS
**

60,—

4945FP 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt “St. Ingbert (Saar) b 27.10.48", Fotoattest Ney VP
(2016): ”Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 150,—

4946P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz auf
dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—
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4947 5 Fr. bis 25 Fr. “Hochwasserhilfe 1948", kompletter Satz in Zwischenstegpaaren (senkrecht bzw. waagerecht), tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59ZW/ZS
**

60,—

4949 10 Fr. und 25 Fr. 1 Jahr Verfassung je im senkrechten Zwischenstegpaar und Zufrankatur auf überfrankiertem R-Brief von
SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49 nach Homburg, kleine Randspuren, Marken tadellos, lose gestempelt 110,- . . . . . . . .

260/261ZW
[

30,—

4952 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
4953P 8 u 10 Fr. Jugendherbergswerk Type I, gestempelt, tadellos. gepr. Ney BPP Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63I # 75,—
4954P 8 u. 10 Fr. Jugendherbergswerk, 8 Fr. aus der rechten unteren Bogenecke, Type I, gestempelt, gepr. Ney BPP Mi. 260,- . . . . . . . . . . 262/63I # 60,—
4955P 8 Fr. Jugendherbergswerk mit Plattenfehler “linke Rahmenlinie unterbrochen” , tadellos, Fotokurzbefund Ney BPP, Mi. 350,- . . . . . . . 262I # 80,—
4956 8 und 10 Fr Jugendherbergswerk in Type I bzw. II tadellos gestempelt vom Unterrand, tiefst gepr. C. Ney BPP, Mi. 310,— . . . . . . . . . 262I+263II # 50,—
4957FP 15 Fr. Universität im Saarland in Mischfrankatur mit Freimarke zu 10 Fr. als portogerechte Frankatur auf Ersttagsbrief mit

Entwertung “Saarbrücken 7a - 2.4.49 - 18", tadellose Erhaltung, Fotoattest Ney VP (2016): ”in einwandfreier Qualität.", Mi.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

264,248 [ 700,—

4958 15 und 25 Fr., Tag des Pferdes mit Ersttag-Sonderstempel auf Karte, Fotokurzbefund Ney VP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 [ 50,—
4959 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes je mit ESST GÜDINGEN 25.9.49 auf 2 Blanko-Umschlägen, Pracht, signiert Hoffmann BPP, 200,- . . 265/66FDC

[

50,—

4960 15 und 25 F Tag des Pferdes in Type I tadellos auf nicht portogerechtem Brief, Fotobefund Ney BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 265/66I [ 50,—
4961 15+5 Fr Tag des Pferdes mit PF III tadellos # Fotobefund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III # 40,—
4962 15 und 25 Fr Tag des Pferdes und 12 - 25 Fr Heiliges Jahr tadellos gestempelt, je tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 115,— . . . . . . . . . . . . . 265/66+293/9

5 #

30,—

4963 8 bis 50 Fr., Volkshilfe 1949, 5 Werte kpl., je klar und zentr. gest. “METTLACH 21.5.50", gepr. Hoffmann BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . 267/71 # 160,—
4964FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kpl. Satz auf R-Brief mit Entwertung “SAARBRÜCKEN 3b 10.1.50" nach Landeck in Tirol (Österreich), Fo-

toattest Ney VP (2017): ”Der Satz auf dem befördertem Brief ist in einwandfreier Erhaltung.", Mi. für lose 650.- . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 [ 200,—

4967 15 Fr. Kolping mit portogerechter Zufrankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10 18.4.50 mit Devisenzensur-Verschlusszettel links nach
Wittlich mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289,u.a. [ 50,—

4968P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 60,—

4969 15 Fr. IBASA auf postalisch nicht beförderter Maximum-Karte mit Ersttagssonderstempel “SAARBRÜCKEN 23.4.50", Mi. 300.- (für FDC) 291 [ 60,—
4970 15 Fr. “Ibasa - Tag der Briefmarke 1950", Eckrand unten rechts (gefaltet) mit Druckdatum -3.4.50", gestempelt mit Ibasa-Sonderstem-

pel, Fotobefund Ney VP (2016), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291Br # 150,—

4971 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, Mi. für FDC = 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 50,—
4972 15 Fr. “Internationale Briefmarkenausstellung IBASA”, Kleinbogen zu 10 Werten, postfrisch, Mi. 2.000.- - selten! . . . . . . . . 291KB  ** 500,—
4973 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 20,—
4974 15 Fr. Rotes Kreuz auf Sonderkarte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50, Pracht, als Briefstück signiert Hoffmann BPP, 140,- . . . 292FDC [ 35,—
4976 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler mit ESST OTTWEILER 8.7.50 auf Maximum-Karte, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296FDC [ 30,—
4977 Europarat, beide Werte kpl. in postfrischer, unsignierter Luxusqualität, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 50,—
4978P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat auf überfrankiertem R-Eilboten-Brief von SAARBRÜCKEN 3 24.10.50 nach Zweibrücken mit Ankunftsstem-

pel, Umschlag links mit Aktenlochung, Marken tadellos, lose gestempelt 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297/98 [ 80,—

4979FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, je im senkrechten Paar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “Die ab-
gebildeten einwandfreien Marken ...”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297/98(2)  ** 120,—

4980FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, kompletter Satz in senkrechten Zwischenstegpaaren, die untere Marke zu 200 Fr. mit minimalem Eckzahn-
bug, postfrisch, Fotoattest Ney VP (2016), Mi. 1.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297/98ZS  ** 250,—

4981P 200 Fr. Europarat mit Zufrankatur auf überfrankiertem Brief von ENSDORF 5.2.51 nach Deutschland, Pracht, signiert Hoffmann BPP . 298,u.a. [ 70,—
4982FP 200 Fr. Europarat mit PF I, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298I  ** 150,—
4983P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. für postfrisch

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  * 80,—

4984P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), Mi. lose 380.- . 299/03 [ 130,—
4985P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950 komplett auf R-Brief von DILLINGEN 10.11.50 im Ortsverkehr, Umschlag mit leichten Randspuren, sonst

feiner FDC, selten, Fotobefund Hoffmann BPP, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC
[

200,—

4987 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951 komplett auf R-Brief mit SST Saarbrücken 4.11.52 nach Sulzbach mit Ankunftsstempel, Umschlag mit
kleinen Beförderungsspuren im Rand, Marken tadellos, Mi. 200,- für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/13 [ 50,—

4988 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 40,—
4989 500 Fr Ansichten tadellos ideal zentrisch gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,—
4990P 500 Fr. Freimarke auf attraktivem R-Eil-Luftpostbrief “SAARBRÜCKEN 2 Ersttag 01.08.53. - 17" nach Lorch, rückseitig gründer Zollzettel

und Ankunftsstempel ”(14a) LORCH -2.8.53.—7 f (WÜRTT)", Attest Ney VP “Die abgebildete Marke sowie der Ersttagsstempel sind
echt. Die Marke auf dem beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337FDC [ 150,—

4991 15 Fr. Saarmesse 1951, Ministerblock, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348M  (*) 45,—
4994 Heuss II kpl. tadellos gestempelt, Mi 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 30,—

Saargebiet Dienstmarken
4995P 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

4997 Landschaften mit Aufdruck, 4 Werte kpl., tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”. Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15  ** 25,—
5003 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5005P Dienstmarken Neusaar, postfrischer, unsignierter Luxussatz in Viererblocks, Attest Ney VP “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600,-. . . 33/44  ** 180,—
5006 10 C. bis 100 Fr., Wappen, 12 Werte kpl.gestempelt, 100 Fr. gepr. Hoffmann BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44 # 130,—
5007FP 10 C bis 100 Fr. je mit Leerfeld links komplett tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 33/44L  ** 120,—

120

Saargebiet Dienstmarken

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Saargebiet Dienstmarken

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
5008 Abertham, 5 Werte auf Blankobrief mit Privataufdrucken “Abertham 4.X. 38", je gestempelt Breitenbach im befreiten Sudetenland

4.10.1938 Einmarsch” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Albanien
5010 25+ 10 Q. Bombengeschädigte, ungezähnt, postfrisch, ganz leichte Knitterspuren, sign. Droese, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18U  ** 60,—

Adria - Alpenvorland
5011FP 5 Cent bis 30 Lire Freimarkenausgabe ähnlich der Landschaftsserie Laibach Mi.-Nr. 45/60, tadellos postfrischer Viererbloc-

ksatz vom Eckrand oben rechts, sign. Wallner. Laut Michel soll das eine “Phantasieausgabe” sein, was wir aufgrund der
hervorragenden künstlerischen und technisch aufwendigen Ausführung (Stichtiefdruck !) nicht so richtig glauben können !

** 500,—

5012FP 5 C - 30 L Ansichten (ähnlich Laibach 45-60) komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Böhmen & Mähren
5013 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . ** 80,—
5014P 1. Freimarkenausgabe komplett mit zeitgerechtem Stempel “PRAHA 20.VII.39" auf Briefvorderseite, Fotoattest Paetow BPP . . . . . . . 1/19 ] 120,—
5015 Aufdruckausgabe kpl. auf großformatigen Eilboten-Brief vom 20.11.39, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 [ 140,—
5016P 5 Kc. Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Eilboten-Brief aus MESTO ZDAR 4.VIII.39 nach Brno mit Ankunftsstempel,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 200,—

5017P 20 Kr neben 1,50 Kr auf LATI-Condor-Luftpostbrief ab Prag 3.2.41 nach Argentinien, OKW Zensur Frankfurt/Main, Ank.-Stpl. Buenos Ai-
res 23.2.41. Empfänger ist der österreichisch-jüdische Neurologe und Psychiater Otto Kaudersa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34, 36 [ 70,—

5018 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel-
und Verschluss, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 40,—

5019P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . 110 [ 70,—

Böhmen & Mähren Dienstmarken
5020P 60 H. und 40 H. Dienstmarke mit Stempel PROSSNITZ 17.XI.44" als portogerechte Verwendung auf Posteinlieferungsschein für ein Pa-

ket, aufgeklebt auf Briefinhalt, nicht häufige Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,14 [ 100,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
5022 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Belgien
5024P Belgische Ostkantone (von Deutschland annektiert): Eupen-Malmedy-Moresnet 1941, zwei eingeschriebene Protestwechsel ab Astenet

31.5.41 an die Volksbank Eupen, fortlaufende R-Zettel, jeweils Ank.-Stpl Eupen 01.6.41 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Flämische Legion
5025 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, je als Kleinbogen (2 Marken **, 2 Marken *), Mi. ca. 330.- (für zwei ** und zwei *

Sätze) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV (4)  **/* 140,—

5026P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, im Rand Lagerspuren, Marken ta-
dellos, ex Sammlung Horst Kühner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IVKlbg # 110,—

5027FP Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck komplett tadellos gefälligkeitsgestempelt, wie üblich, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 100,—
5028 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, kpl. Satz zu sechs Werten, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV  ** 70,—

5029P 5 Fr. bis 100 Fr. Kaiserbildnisse auf Gefälligkeits-Satzbrief in der üblichen Erscheinungsform, gute Erhaltung, siehe Notiz im
Michel-Spezial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIV [ 120,—

5030P Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos, gezähnt wesentlich seltener als
ungezähnt! Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX A  ** 230,—

5031P Langemark aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, im Rand Bleistiftnotiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 100,—
5032 Nicht ausgegeben: Langemark-Marke, gezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXA  ** 80,—

5033FP Nicht ausgegeben: Langemark-Marke, gezähnt, Kleinbogen, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XXAKlbg.  ** 350,—

Wallonische Legion
5034FP +20 Francs schwarzbläulichgrün/zinnober, im kompletten Kleinbogen mit 4 Marken, linker Rand mit zusätzlicher, senkrechter Zäh-

nungsreihe, rechte untere Marke kleine gummifreie Stelle durch herstellungsbedingten Papiereinschluss, sonst tadellos postfrisch. Eine
sehr seltene und dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IKlbg.  ** 80,—

Dänemark
5035 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 120,—
5036 Leerer Heftchendeckel für das Vignetten-Markenheftchen (komplettes Heftchen Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
5037FP 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 450,—

Estland
5040 15-30 Kop. und 15+15 - 100+100 Kop. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x-3x,4-9 # 20,—
5041 Wiederaufbau ungezähnt, kpl. und je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U ] 70,—
5042P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5043P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 130,—
5044P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5045 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfrischen Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit lose schon

720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6UDD  ** 150,—

5046P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5047P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
5048P 50+50 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—
5049P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
5050P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
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Estland

Estland - Lokalausgabe Elwa
5051FP 3 Kop. “Werktätige”, geschnitten, mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt “ELVA * EESTI * B”, seltene Marke, Fotoat-

test Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 250,—

5052FP 10 Kop. blau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . . . 6 # 90,—
5053FP 60 Kop. “Werktätige” mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und

einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 200,—

5054FP 60 Kop. Landwirtschaftsausstellung 1940 “Pavillon der Mechanisierung mit Stalindenkmal” mit schwarzem zweizeiligem Handstempel-
überdruck “Eesti Post” in Type II, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi.
650.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38  * 280,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
5055FP 5 Kop. bis 50 Kop. Freimarken mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Pernau 8. VII 1941" in Haupttype I, tadellos postfrischer Kabi-

nettsatz, Auflage der 50 Kop. Marke nur 800 Stück!, je sign. Eichenthal und ausführliches Fotoattest Thilo Nagler VP (inkl.
Bogenfeldbestimmung) (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10I  ** 1200,—

5056 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5057P 5 K mit Aufdruckfehler “zweites Pernau statt 1941", postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 II/IV  ** 35,—
5058 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
5059 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I ] 30,—

5060 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
5061 30 Kop. mit Aufdruck Type II und Untertype III (9 in 1941 größer) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . 9II/III  ** 35,—
5062P 30 K. mit Aufdruckfehler “zweites Pernau statt 1941", postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II/IV  ** 35,—
5063 30 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit den Aufdrucken in Type II / IV, tadellos postfrisch, Fotobefund

Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9II/IV  ** 35,—

Französische Legion
5064 Eisbär-Block, tadellos postfrisch, sign. Calves, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 200,—
5065FP Blockausgabe “Freiwilligen-Legion” sog. Eisbär-Block, Überformat 96 x 117 mm anstatt 94 x 116 mm, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 300,—

5066FP Eisbärblock tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 220,—
5067P Eisbär-Block, postfrisch, kl. Mängel, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 180,—
5068FP Eisbärblock, Abart “ungezähnt” mit zusätzlichem Plattenfehler I “Strich ausserhalb des Vignettenbildes über dem Kopf des

Bären”, postfrisch, tadellos, Fotoattest Krischke und Fotoattest Herbst VP (2015): “Winizig kleine Einschränkungen rückseitig,
die aber typisch für diese Ausgabe sind, sind belanglos und liegen in der Toleranz. Daher ist die Erhaltung einwandfrei. ....
äusserst selten.”, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.IUI  ** 1500,—

5070 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100.-. . . . . . . . V/III  ** 35,—
5071FP F + 1Fr. Spendenmarke auf Legionsfeldpostbrief, portofreier Legionsfeldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom

Einsatzort der Legion in Polen (25.9.1943) von der Einheit 05.492 A (3. Battalion des 638. französischen Infanterie Regiments)
mit Diensstellenstempel der LVF in schwarz und LVF Vignetten Mi.-Nr. VIII als Viererblock mit Leerfeldern, der Brief ist nach St.
Vincent-Rive-d’Olt (Lot) gerichtet, dieses Dorf hat heute rund 450 Einwohner, Ankunftsstempel vom 10.10.1944, Fotoattest
Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Der Feldpostbrief mit den Vignetten ist in allen Teilen echt. Die Korrespon-
denz (mit Inhalt) ist aus anderen Briefen bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Echte derartige Legionsbriefe sind sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII(2),VIIL [ 900,—

5072FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den
ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

5073FP 1942, portofreier Feldpostbrief eines Angehörigen (Unterfeldwebel) der Legion mit deutschem Zweikreisstegstempel “Radom
4" (UB ”a") vom 7.7.1942 au Radom (GG, Polen), von der Einheit 03.865A (1. Bataillon des 638. französischen Infanterie Regi-
ments) mit Diensstellenstempel der LVD in violett und LFV “Flugpostvignetten” als Satzbrief nach Frankreich, Nice (Nizza)
Departement “Alpes Maritimes” gerichtet und am 26.8.1942 dort eingetroffen und mit Ank.-Stempel versehen, Briefbug
durch die linke Vignette, Fotoattest Herbst VP (2017): “Echte derartige Legionsbriefe sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . .

IVa/V [ 600,—

5074FP F + 10 Francs Flugpostvignette, mit kopfstehendem Aufdruck, unten rechts anstatt oben links, tadellos postfrisch, gepr. Herbst VP. Eine
sehr dekorative Abart! Mi, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VK  ** 60,—

5075FP 1943, portofreier Feldpostbrief eines belgischen LKW-Fahrers vom 17.9.1943 von der Ostfront aus der Ukraine (Kriwoi-Rog),
adressiert an Angehörige nach Lüttich, frankiert mit kompletten Satz der Spendenvignetten (fünf verschiedene),diverse Alte-
rungs- Gebrauchs- und Beförderungsspuren - die Vignetten in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Tust BPP und Lothar Herbst
VP (2017): “Echte derartige Legionsbriefe sind sehr selten. Personen in anderen dienenden Einheiten außerhalb der LVF
verwendet wurden, sind ebenfalls sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI/X [ 800,—

5076FP 1943, portofreier Legions-Feldpostbrief eines Angehörigen der Legion aus Polen (GG) mit Feldpost-Normstempel “b2" vom
30.9.1943 von der Einheit 05.492 E (3. Batallion des 638. französischen Infanterie Regiments) mit Dienststellenstempel der
LVF in violett und den Spendenvignetten in allen fünf Farben als Satzfrankatur, deutsche Zensur: roter Handprüfstempel vom
Hamburg und brauner neutraler Prüfstreifen - der Brief ist fehlgeleitet wurden und dadurch wurde die Zensur in Hamburg
statt in Frankfurt/Main durchgeführt, adressiert ist der Brief nach St. Vincent-Rive-d’Olt - einem Dorf in Frankreich, Fotoattest
Tust BPP und neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Echte derartige Legionsbriefe sind
sehr selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI/X [ 900,—

5077FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, ungezähnt,
für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 350,—

5078FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden
alle normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007):
“schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

5079P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, ungezähnt,
für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 350,—

5080P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je mit links anhängendem Zierfeld, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007):
“schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZf(5)  (*) 700,—

5081 Paris 1944, Wehrmachts-Aufenthaltserlaubnis für Groß-Paris mit vorder- und rückseitigen Einträgen aus Juni 1944 und zahllosen Stem-
peln! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Französische Legion

Frankreich - Dünkirchen
5082FP 30 C. und 70 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Ghyvelde 18.7.40" nach Dunkerque mit rs.

Ank.-Stempel vom 19.7.40, tadellos erhalten, Fotoattest Herbst VP (2017): ”Oberhalb der Marken ist der Umschlag minimal vom Aufkle-
ben der Marken gummifleckig. Normal und daher kein Mangel. Die Erhaltung ist somit einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer
Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

5083FP 50 C rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I und anhängendem Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Lothar Herbst: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Bedingt durch Zertrennung der Marken, und zumal nur ein Teil erhalten geblieben ist, sind derartige Paare sel-
ten.” Im Michel nur 3 I L bekannt und mit -.- bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I L  ** 270,—

5084P 50 C. Freimarke Friedensallegorie im senkr. Oberrandpaar mit senkr. Aufdruck in Type I als portogerechte 1 Fr. Frankatur auf Brief von
“Ghyvelde 26.7.40" nach Dunkerque Nord mit rs. Ank.-Stempel vom 27.7.40, signiert Dreyfuss, Roumet und Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in geringer Stückzahl bekannt, daher sind sie selten." Mi. 600,- . . . . . . .

2I [ 200,—

5085FP 50 C. rot im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus CASSEL 21.8.40 als KGF-Sendung an das frz. Kriegsministerium in Vi-
chy, Pracht, seltene und späte Aufbrauchs-Verwendung dieser Marke nach dem 9.8. aus dem Bedarf, sign. H.B. Zierer . . . . . . . . . . .

2I [ 300,—

5086P 50 Cent blau im waager. Paar mit Aufdruck in Type I auf Brief, linke Marke mit kleiner Falte und Umschlag mit Gebrauchsspuren, Fotoat-
test Krischke (2013), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 170,—

5087FP 50 C. blau, waag. ungebrauchtes Markenpaar mit Aufdruck in Type II, Attest Herbst VP (2016) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitig
ist, wie fast immer, der Teilabschlag des echten Poststempels von ”Coudekerque-Branche" abgeschlagen, als Echtheitsbestätigung.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur ca. 1500 Paaren sind diese Marken selten." Mi. 900,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  * 200,—

5088FP 30 C. dunkelkarmin und Sondermarke 70 C. “Südfranzösin” (Frankreich 408) mit Aufdruck Type , auf portogerechtem Brief
von “Dunkerque 18.7.40" nach Ekyvelde mit Ankunftsstempel, signiert Tust BPP, Fotoattest Krischke, Mi.2.300.- . . . . . . . .

12 I+ 133 [ 600,—

5089FP 30 C. Freimarke im waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und kleinem
Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung, unsigniert,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur ca. 80 bis 100
Paaren sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II  * 700,—

5090FP 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke
(2013), Mi. schon für Normalmarke 1000,-, Kopfsteher nicht bekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21I K ] 300,—

5091FP 90 C. + 30 C. Wohltätigkeitsausgabe “Gesundheitspflege” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35II  * 900,—

5092FP 90 C. + 35 C. Wohltätigkeitsausgabe “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 900,—

5093FP 1,50 Fr. + 50 C. Wohltätigkeitsausgabe “General Galliéni” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II  * 900,—

5094FP Ganzsachenkarte 80 C. “Arc de Triomphe” mit Aufdruck “Besetzes Gebiet Nordfrankreich” in Type I, portogerechte Verwendung von
“Dunkerque 15.7.40" nach Ghyvelde mit rücks. Ankunfsstempel vom 16.7.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Karte (ohne Text) ist aus bekannter philatelistischer Korrespondenz und ist mit 80 C. portogerecht freigemacht. Derarti-
ge Postkarten sind sehr selten, da sie nur in sehr geringer Stückzahl bekannt sind (geschätzte Auflage ca. 100 Stück)." . . . . . . . . . .

P78I [ 400,—

5095FP 10 C. Merkur und 90 C. Friedensallegorie mit Aufdruck in Type I, portogerechte Mischfrankatur auf Brief von “Dunkerque 4.7.40" nach
Ghyvelde mit rückseitigem Ankunfsstempel vom 5.7.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken
sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind." MI. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81,52 [ 300,—

5096FP 50 C. Sonderausgabe “Congres du B.I.T. 1930" (Frankreich 249) im waager. Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in Type I, porto-
gerechte Mehrfachfrankatur zu 1 Fr. auf Brief von ”Ghyvelde 24.7.40" nach Dunkerque mit rückseitigem Ankunfsstempel vom 25.7.40",
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie
sehr selten sind. Mehrfachfrankaturen mit Sondermarken sind sehr selten.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110I [ 400,—

Frankreich - Festung Lorient
5097FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos unge-

braucht - Gummierung etwas unfrisch, Gummiseitig leichte Braunpünktchen an zwei Zähnen, Leerfeld oben minimal bügig, Auflage 650
Stück davon höchstens 65 Stück mit anhängendem und überdrucktem Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L  * 250,—

5098FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” als waagerechtes Zwischenstegpaar mit ebenso überdrucktem
Leerfeld - Variante “Marke und Leerfeld mit kopfstehenden Aufdruck”, Druckmaschinennummer “3" auf dem Zwischensteg -
in vorliegender Form vermutlich UNIKAT, leichte Mängel wie leicht dünne Zähne bzw. linke Marke mit Holzeinschluss und
Braunpunkt, Auflage nur 650 Marken - Zwischenstegpaare sind nur ca. 65 möglich, aber nur ein geringer Teil ist als solche
erhalten geblieben - äußerst selten, Fotoattest Herbst VP (2017), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ZW KIII  * 1000,—

5099FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

5101FP 30 C. und 1,20 Fr. Freimarken mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Blanko-Umschlag als portogerechte Frankatur der ersten
Portoperiode nach La Baule in der Festung St. Nazaire mit rs. Ank.-Stempel, mit Zensurstempel “FESTUNG LORIENT ZENSUR
5. Feb. 1945" und Paraphe ”Sch" des Zensuroffiziers Schmitt, tadellose Erhaltung, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 600 und 180 Stück und sind daher sehr selten.
Der Zensurstempel vom 5.2.45 ist aus der Anfangszeit, seit es Überdruckmarken gab und ist mit diesem Datum sehr selten.”
Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,9 [ 800,—

5102FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

2DD  ** 500,—

5103FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600
Stück - davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  ** 500,—

5104FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient” als Zwischenstegpaar mit ebenso überdrucktem Leerfeld, Abart “je kopf-
stehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, als
Zwischenstegpaar mit NUR kopfstehenden Aufdrucken nur in 3 Exemplaren bekannte Seltenheit!, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZW  ** 1500,—

5105FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 500,—
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5106FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180
Marken - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  * 500,—

5107FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

5108FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

5109FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4DD  * 180,—

5110FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

5111FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als
Unterrandstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen,
Auflage höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

5112FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unterrandstück,
tadellos ungebraucht - Gummierung etwas unfrisch, Auflage höchstens 180 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit anhängendem und
überdrucktem Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1800.- schon für die
Normalmarke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  * 400,—

5113FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos unge-
braucht - Gummierung etwas unfrisch, Auflage 1.800 Stück davon höchstens 180 Stück mit anhängendem und überdrucktem Leerfeld,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  * 300,—

5114FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

5115FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
2.200.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DD  ** 1200,—

5116FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
1.200.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 600,—

5117FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos
postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

5118FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten.”. . . . . . . . .

6  ** 500,—

5119FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.” Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—

5120FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur
300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

5121FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

5122FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 240,—

5123FP 80 C. Freimarke smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): ”Zwei Zahnspitzen sind minimal getönt (be-
langlos). Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . .

7 ] 250,—

5124FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . .

7K  * 300,—

5125FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos post-
frisch, ohne Signaturen, mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich - in diesem Falle mit Druckmaschinennummer “1" sogar
nur 3 Paare dieser Art, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 300 Marken sind diese sehr selten. Diese Besonderheit kommt nur 1-mal im Bogen vor, so dass nur ca. 3 Stück möglich
sind." - Rarität der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L  ** 1000,—

5126FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, sign. Calves, Fotoattest
Krischke und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

5127FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

5128FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummierung, etwas stockfleckig - bildseitig
kaum sichtbar, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

9  * 250,—

5129FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . .

9K  * 400,—

5130FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fo-
toattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

5131FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, Auflage nur 1.800 Stück, Fo-
toattest Krischke, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 280,—

5132FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen
Haftspuren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

10  * 120,—

5133FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer
“66851", Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10ER  * 200,—

5134FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, tadellos postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe
zu 1,50 Fr. trotz intensiver Forschung nur in derzeit vier Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser Stücke führt nun dazu,
dass diese Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes
Markenpaar! signiert Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 1.800 Marken sind diese Marken selten. Bei dieser Marke sind mir bisher nur vier senkrechte derartige Paare
mit dieser Abart bekannt. Markenpaare mit und ohne Aufdruck sind daher äußerst selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FI/10  ** 1200,—
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Frankreich - Dünkirchen
5082FP 30 C. und 70 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Ghyvelde 18.7.40" nach Dunkerque mit rs.

Ank.-Stempel vom 19.7.40, tadellos erhalten, Fotoattest Herbst VP (2017): ”Oberhalb der Marken ist der Umschlag minimal vom Aufkle-
ben der Marken gummifleckig. Normal und daher kein Mangel. Die Erhaltung ist somit einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer
Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

5083FP 50 C rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I und anhängendem Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Lothar Herbst: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Bedingt durch Zertrennung der Marken, und zumal nur ein Teil erhalten geblieben ist, sind derartige Paare sel-
ten.” Im Michel nur 3 I L bekannt und mit -.- bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I L  ** 270,—

5084P 50 C. Freimarke Friedensallegorie im senkr. Oberrandpaar mit senkr. Aufdruck in Type I als portogerechte 1 Fr. Frankatur auf Brief von
“Ghyvelde 26.7.40" nach Dunkerque Nord mit rs. Ank.-Stempel vom 27.7.40, signiert Dreyfuss, Roumet und Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in geringer Stückzahl bekannt, daher sind sie selten." Mi. 600,- . . . . . . .

2I [ 200,—

5085FP 50 C. rot im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus CASSEL 21.8.40 als KGF-Sendung an das frz. Kriegsministerium in Vi-
chy, Pracht, seltene und späte Aufbrauchs-Verwendung dieser Marke nach dem 9.8. aus dem Bedarf, sign. H.B. Zierer . . . . . . . . . . .

2I [ 300,—

5086P 50 Cent blau im waager. Paar mit Aufdruck in Type I auf Brief, linke Marke mit kleiner Falte und Umschlag mit Gebrauchsspuren, Fotoat-
test Krischke (2013), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 170,—

5087FP 50 C. blau, waag. ungebrauchtes Markenpaar mit Aufdruck in Type II, Attest Herbst VP (2016) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitig
ist, wie fast immer, der Teilabschlag des echten Poststempels von ”Coudekerque-Branche" abgeschlagen, als Echtheitsbestätigung.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur ca. 1500 Paaren sind diese Marken selten." Mi. 900,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  * 200,—

5088FP 30 C. dunkelkarmin und Sondermarke 70 C. “Südfranzösin” (Frankreich 408) mit Aufdruck Type , auf portogerechtem Brief
von “Dunkerque 18.7.40" nach Ekyvelde mit Ankunftsstempel, signiert Tust BPP, Fotoattest Krischke, Mi.2.300.- . . . . . . . .

12 I+ 133 [ 600,—

5089FP 30 C. Freimarke im waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und kleinem
Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung, unsigniert,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur ca. 80 bis 100
Paaren sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II  * 700,—

5090FP 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke
(2013), Mi. schon für Normalmarke 1000,-, Kopfsteher nicht bekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21I K ] 300,—

5091FP 90 C. + 30 C. Wohltätigkeitsausgabe “Gesundheitspflege” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35II  * 900,—

5092FP 90 C. + 35 C. Wohltätigkeitsausgabe “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 900,—

5093FP 1,50 Fr. + 50 C. Wohltätigkeitsausgabe “General Galliéni” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II  * 900,—

5094FP Ganzsachenkarte 80 C. “Arc de Triomphe” mit Aufdruck “Besetzes Gebiet Nordfrankreich” in Type I, portogerechte Verwendung von
“Dunkerque 15.7.40" nach Ghyvelde mit rücks. Ankunfsstempel vom 16.7.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Karte (ohne Text) ist aus bekannter philatelistischer Korrespondenz und ist mit 80 C. portogerecht freigemacht. Derarti-
ge Postkarten sind sehr selten, da sie nur in sehr geringer Stückzahl bekannt sind (geschätzte Auflage ca. 100 Stück)." . . . . . . . . . .

P78I [ 400,—

5095FP 10 C. Merkur und 90 C. Friedensallegorie mit Aufdruck in Type I, portogerechte Mischfrankatur auf Brief von “Dunkerque 4.7.40" nach
Ghyvelde mit rückseitigem Ankunfsstempel vom 5.7.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken
sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind." MI. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81,52 [ 300,—

5096FP 50 C. Sonderausgabe “Congres du B.I.T. 1930" (Frankreich 249) im waager. Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in Type I, porto-
gerechte Mehrfachfrankatur zu 1 Fr. auf Brief von ”Ghyvelde 24.7.40" nach Dunkerque mit rückseitigem Ankunfsstempel vom 25.7.40",
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie
sehr selten sind. Mehrfachfrankaturen mit Sondermarken sind sehr selten.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110I [ 400,—

Frankreich - Festung Lorient
5097FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos unge-

braucht - Gummierung etwas unfrisch, Gummiseitig leichte Braunpünktchen an zwei Zähnen, Leerfeld oben minimal bügig, Auflage 650
Stück davon höchstens 65 Stück mit anhängendem und überdrucktem Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L  * 250,—

5098FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” als waagerechtes Zwischenstegpaar mit ebenso überdrucktem
Leerfeld - Variante “Marke und Leerfeld mit kopfstehenden Aufdruck”, Druckmaschinennummer “3" auf dem Zwischensteg -
in vorliegender Form vermutlich UNIKAT, leichte Mängel wie leicht dünne Zähne bzw. linke Marke mit Holzeinschluss und
Braunpunkt, Auflage nur 650 Marken - Zwischenstegpaare sind nur ca. 65 möglich, aber nur ein geringer Teil ist als solche
erhalten geblieben - äußerst selten, Fotoattest Herbst VP (2017), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ZW KIII  * 1000,—

5099FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

5101FP 30 C. und 1,20 Fr. Freimarken mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Blanko-Umschlag als portogerechte Frankatur der ersten
Portoperiode nach La Baule in der Festung St. Nazaire mit rs. Ank.-Stempel, mit Zensurstempel “FESTUNG LORIENT ZENSUR
5. Feb. 1945" und Paraphe ”Sch" des Zensuroffiziers Schmitt, tadellose Erhaltung, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 600 und 180 Stück und sind daher sehr selten.
Der Zensurstempel vom 5.2.45 ist aus der Anfangszeit, seit es Überdruckmarken gab und ist mit diesem Datum sehr selten.”
Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,9 [ 800,—

5102FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

2DD  ** 500,—

5103FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600
Stück - davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  ** 500,—

5104FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient” als Zwischenstegpaar mit ebenso überdrucktem Leerfeld, Abart “je kopf-
stehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, als
Zwischenstegpaar mit NUR kopfstehenden Aufdrucken nur in 3 Exemplaren bekannte Seltenheit!, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZW  ** 1500,—

5105FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 500,—
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5106FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180
Marken - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  * 500,—

5107FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

5108FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

5109FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4DD  * 180,—

5110FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

5111FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als
Unterrandstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen,
Auflage höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

5112FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unterrandstück,
tadellos ungebraucht - Gummierung etwas unfrisch, Auflage höchstens 180 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit anhängendem und
überdrucktem Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1800.- schon für die
Normalmarke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  * 400,—

5113FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos unge-
braucht - Gummierung etwas unfrisch, Auflage 1.800 Stück davon höchstens 180 Stück mit anhängendem und überdrucktem Leerfeld,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  * 300,—

5114FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

5115FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
2.200.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DD  ** 1200,—

5116FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
1.200.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 600,—

5117FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos
postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

5118FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten.”. . . . . . . . .

6  ** 500,—

5119FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.” Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—

5120FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur
300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

5121FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

5122FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 240,—

5123FP 80 C. Freimarke smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): ”Zwei Zahnspitzen sind minimal getönt (be-
langlos). Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . .

7 ] 250,—

5124FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . .

7K  * 300,—

5125FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos post-
frisch, ohne Signaturen, mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich - in diesem Falle mit Druckmaschinennummer “1" sogar
nur 3 Paare dieser Art, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 300 Marken sind diese sehr selten. Diese Besonderheit kommt nur 1-mal im Bogen vor, so dass nur ca. 3 Stück möglich
sind." - Rarität der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L  ** 1000,—

5126FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, sign. Calves, Fotoattest
Krischke und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

5127FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

5128FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummierung, etwas stockfleckig - bildseitig
kaum sichtbar, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

9  * 250,—

5129FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . .

9K  * 400,—

5130FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fo-
toattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

5131FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, Auflage nur 1.800 Stück, Fo-
toattest Krischke, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 280,—

5132FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen
Haftspuren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

10  * 120,—

5133FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer
“66851", Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10ER  * 200,—

5134FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, tadellos postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe
zu 1,50 Fr. trotz intensiver Forschung nur in derzeit vier Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser Stücke führt nun dazu,
dass diese Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes
Markenpaar! signiert Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 1.800 Marken sind diese Marken selten. Bei dieser Marke sind mir bisher nur vier senkrechte derartige Paare
mit dieser Abart bekannt. Markenpaare mit und ohne Aufdruck sind daher äußerst selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FI/10  ** 1200,—
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5106FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180
Marken - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  * 500,—

5107FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

5108FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

5109FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4DD  * 180,—

5110FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

5111FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als
Unterrandstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen,
Auflage höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

5112FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unterrandstück,
tadellos ungebraucht - Gummierung etwas unfrisch, Auflage höchstens 180 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit anhängendem und
überdrucktem Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1800.- schon für die
Normalmarke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  * 400,—

5113FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos unge-
braucht - Gummierung etwas unfrisch, Auflage 1.800 Stück davon höchstens 180 Stück mit anhängendem und überdrucktem Leerfeld,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  * 300,—

5114FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

5115FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
2.200.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DD  ** 1200,—

5116FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
1.200.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 600,—

5117FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos
postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

5118FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten.”. . . . . . . . .

6  ** 500,—

5119FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.” Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—

5120FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur
300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

5121FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

5122FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 240,—

5123FP 80 C. Freimarke smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): ”Zwei Zahnspitzen sind minimal getönt (be-
langlos). Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . .

7 ] 250,—

5124FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . .

7K  * 300,—

5125FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos post-
frisch, ohne Signaturen, mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich - in diesem Falle mit Druckmaschinennummer “1" sogar
nur 3 Paare dieser Art, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 300 Marken sind diese sehr selten. Diese Besonderheit kommt nur 1-mal im Bogen vor, so dass nur ca. 3 Stück möglich
sind." - Rarität der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L  ** 1000,—

5126FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, sign. Calves, Fotoattest
Krischke und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

5127FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

5128FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummierung, etwas stockfleckig - bildseitig
kaum sichtbar, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

9  * 250,—

5129FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . .

9K  * 400,—

5130FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fo-
toattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

5131FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, Auflage nur 1.800 Stück, Fo-
toattest Krischke, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 280,—

5132FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen
Haftspuren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

10  * 120,—

5133FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer
“66851", Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10ER  * 200,—

5134FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, tadellos postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe
zu 1,50 Fr. trotz intensiver Forschung nur in derzeit vier Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser Stücke führt nun dazu,
dass diese Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes
Markenpaar! signiert Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 1.800 Marken sind diese Marken selten. Bei dieser Marke sind mir bisher nur vier senkrechte derartige Paare
mit dieser Abart bekannt. Markenpaare mit und ohne Aufdruck sind daher äußerst selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FI/10  ** 1200,—
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Frankreich - Festung Lorient

5135FP 1,50 Fr. Freimarken dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch ohne jegliche
Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur ein ganz geringer Teil mit Kopf stehendem Aufdruck, sehr selten, Fotoattest Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10K  ** 400,—

5136FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck” auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück - davon
nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . .

10K ] 300,—

5137FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” und ebenfalls überdrucktem rechts anhängendem Leerfeld (nur noch
im Bogenrand zusammenhängend - zwischen Marke und Leerfeld getrennt, Auflage nur 1800 Stück - mit Leerfeld nur 180 Stück mög-
lich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 250,—

5138FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP
und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 500,—

5139FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

5140FP 2 Fr. dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, portogerechte Einzelfrankatur auf
Brief von “Lorient 17 April 1945" nach Lau Baule in die Festung St. Nazaire mit Ank.-Stempel vom 30.4.45, zwischen den
beiden deutschen Atlantikfestungen bestand von Januar - Mai 1945 ein lokal eingerichteter Postverkehr über den Seeweg,
tadellose Erhaltung, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken haben nur eine sehr kleine
Auflage von 150 Stück, so dass sie sehr selten sind, insbesondere kopfstehende Aufdrucke. Briefe der Festungspost Lorient
sind generell sehr selten." Mi. für Brief -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11K [ 1600,—

5141FP 4 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück -
davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . .

12DD  ** 1000,—

5142FP 4,50 Fr. Freimarke schwarzblaugrün mit Aufdruck “Festung Lorient” in schwarz und rot auf Unterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, oben ein Zahn mit Stockfleck -
ansonsten einwandfrei, mit einer Auflage von nur 70 Stück eine der Raritäten aller Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Welt-
krieg", ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . .

B12a ] 1250,—

5143FP 4,50 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, mit einer Auflage von nur 100 Stück eine der Raritäten aller
Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Weltkrieg", ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei ... sehr selten.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 1500,—

5144FP 4,50 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” als Einzelfrankatur (überfrankiert) auf Brief aus der “Festung Lorient 20.
April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 30. 4 45, der Brief wurde postlagernd aufgegeben und am Bestim-
mungsort ”La Baule" wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben und mit dem roten Maschinenstempel quittiert, ohne
jegliche Signatur und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Ein schöner Brief. Die Marke hat nur
eine sehr kleine Auflage von 100 Stück. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten. Bisher sind von dieser
Marke nur 4 Briefe registriert, die alle überfrankierte Einzelfrankaturen sind und in die Festung St. Nazaire gelaufen sind.
Somit ein äußerst seltener Brief.” Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 2000,—

5145FP 5 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, ungebraucht mit etwas verlaufener und leicht gebräunter Gummierung,
Auflage nur 75 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  * 1200,—

Frankreich - St. Nazaire
5146 TAXE PERCUE L1 für Barfrankierung auf R-Brief von BATZ S/MER 28-2 45 nach Le Croisic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
5147P 4,50 F Freistempler auf R-Brief von LA BAULE 8-1 45 nach Le Pouliguen (rücks. Ankunftsstempel vom 09.01.45). Besonderheit: Der

8.1.1945 war der erste Tag der maschinellen Frankierung durch die P.T.T. in dem besetzten Gebiet ILOT DE SAINT-NAZAIRE/POCHE DE
L’ATLANTIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5148P 50 C Handelskammer mit Aufdruck “TAXE PERCUE” vom rechten Bogenrand als Einzelfrankatur auf R-Brief von BATZ-sur-MER 5-5 45
nach Guerande (rücks. Ankunftsstempel 7.5.45), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

5149P 50 C Handelskammer + Frankreich 519+520 auf Brief von LA BAULE 03-05 45 nach Cordemais, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+ZuF [ 100,—
5150 50 C. u. 2 Fr. Handelskammer, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 50 Cent signiert Tust BPP und Calves, 2 Fr. un-

signiert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 160,—

5151P 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je tadellos gestempelt auf Briefstück, entwertet mit dem sehr seltenem Stempel “SAVENAY 30.4.45",
Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ] 180,—

5152FP 50 c und 2 Fr Handelskammer ungezähnt (2 Fr linke untere Bogenecke) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt,
für 50 c Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1U/2aU  (*) 600,—

5153P Festung St. Nazaire 2 Fr Handelskammer auf adressiertem Brief ab St. Malo de Guersac 10.5.45, Kuvert senkrechter Bug, Marke tadel-
los, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 150,—

5154FP 2 Fr Handelskammer je mit Stempel “Liberation” 3-mal als reine Mehrfachfrankatur (selten!) auf Brief von Montoir de Bretagne nach
Donges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 300,—

5155P 4.50 Fr Gebührenzettel in Type I auf R-Brief von LA TURBALLE 19-2 45 nach La Baule-sur-Mer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 70,—
5156P 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas

verkürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5157 “LIBERATION” auf 40 C. Merkur und 60 und 1 Fr. Petain auf Brief von “PORNICHET 9.5.45" nach La Baule, dort mit Freistempel 1 Fr.
nachtaxiert, geprüft Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5158P “TAXE PERCUE” auf 70 C. Petain (waagerechts Paar) auf R-Brief von “PIRIACS/ MER 24.3.45" nach La Baule, dort mit 10 und 40 C. Mer-
kur nachtaxiert, geprüft Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5159P “TAXE PERCUE” auf markenlosem R-Brief von “LA TURBALLE 22.2.45" nach La Baule mit Ankunftsstempel, geprüft Tust BPP. . . . . . [ 100,—
5160P Ganzsachenumschlag 4,50 Fr. schwarz/chamois von “BATZ S. MER 28.2.45" nach La Baule mit Ankunftsstempel (ein Handstempel

”PREMIERJOUR" wurde nachträglich angebracht), Fotoattest Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5161P 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “LA TURBALLE 19-2 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 20-2
45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5162P 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “PIRIAC S/MER 24-3 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 26-3
45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5163P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 10 C. mit Aufdruck “LIBERATION” - in diesem Falle Kopf stehend, gelaufen inner-
halb der Festung St. Nazaire von “BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, be-
stens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5164P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 30 C. mit Aufdruck “LIBERATION”, gelaufen innerhalb der Festung St. Nazaire von
“BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . .

[ 60,—

5165P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 50 C. mit Aufdruck “LIBERATION”, gelaufen innerhalb der Festung St. Nazaire von
“BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . .

[ 60,—
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Frankreich - St. Nazaire

Elsaß
5167FP 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Elsaß”, Abart Kopf stehender Aufdruck, Fotoattest Herbst VP (2016): “Die echte ungebrauchte

Marke hat einen echten Kopf stehenden Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Die
Auflage muss 100 Stück (1 Bogen) betragen haben, wobei aber erst keine 20 Stück davon bekannt sind. Alle mir bekannten
und vorgelegten Marken sind nachgummiert.” Die Michelnotierung für ** ist also Unfug und die Bewertung für (*) dürfte nicht
korrekt sein! Mi. 1800,- für (*) und 5000,- für die nicht existierende postfrische Qualität, typischer Michelfehler ! . . . . . . . .

5K  (*) 900,—

Generalgouvernement
5168 DPO 1939, 15 und 40 Pfg Hindenburg ohne Aufdruck zum Kurs von 1 Pfg = 2 Gr als portogerechte Mitläuferfrankatur ab Sosnowiec

13.11.39 an das IKRK in der Schweiz, Ank.-Stpl Genf 16.11.39. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 520,524
[

30,—

5169 Hindenburg mit Aufdruck und folgende Aufdruckserie je tadellos postfrisch komplett, Mi. 206,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/39  ** 40,—
5170 Überdruckausgabe, je im tadellosem Randviererblock auf kleinem Briefstück, Mi. 600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 ] 150,—
5171P 2 Gr.-3 Zl. Aufdruckausgabe komplett auf 4 Eilboten-R-Briefen von “GARWOLIN 23.IV.40" nach Kiel-Holtenau mit Ankunftsstempel . . 14/39 [ 60,—
5173 4 Zl Kloster Tyniec auf bildgleicher Foto-Postkarte (= Maximumkarte) mit Ersttags-Tagesstempel KRAKAU 10.7.41, Mi. 80,—. . . . . . 64  FDC 20,—
5174FP 25 Gr. - 1 Zloty Überdrucke mit polnischem Königsadler und “POCZTA POLSKA” auf 9 verschiedenen Hitler-Freimarken des Generalgou-

vernements, die in  Wawolnica als Lokalausgabe verwendet wurden, sauber gestempelt, gepr. Petriuk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/112 ex # 80,—

5175 1,60 Zl. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BELZ über...20.III.43 nach Lublin mit Ankunftstempel von Stanis-
lau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88 [ 30,—

Generalgouvernement Dienstmarken
5176 DPO, polnische Ganzsachenkarte als Postsache-Formblatt (Beute-Formular) verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5177 6 Gr - 5 Zl tadellos postfrisch komplett, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,—
5178 Lot von 31 Werten, davon 18 Zloty-MArken in postfrisch bzw. gestempelt (Krakau 11.9.41), beim Satz fehlt die 30Gr. gestempelt (150,-). 1/15  **/# Gebot
5179 6 - 100 Gr tadellos postfrisch komplett als linke untere Bogenecken mit Druckvermerk, Mi. 96,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/36 Br  ** 30,—

Guernsey
5181P 1/2 d, 5 Marken in den Farben blaugrün, smaragdgrün, olivgrün, hellgelbgrün, gelblichgraugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 60,—
5182 1/2 d, 2 Marken in den Farben blaugrün und olivgrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5183 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Masch.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5184 1/2 d Randsechserblock in der Farbe olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 120,—
5185P 1/2 d olivgrün (2) auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 20.5.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c [ 70,—
5186 1/2 d smaragdgrün auf Drucksache mit Mehrfachfrankatur (2) mit Masch.Stpl. GUERNSEY 12.6.42 und Mehrfachfrankatur (5) auf Brief

mit Masch.Stpl. GUERNSEY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d [ 35,—

5187 1/2 d smaragdgrün, Oberrandviererblock mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41. . . . . . . . . . . . . 1d [ 30,—
5188 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 5.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e [ 60,—
5189 1/2 d Unterrandviererblock in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS

7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

5190 1 d in den Farben rot (dünnes und dickes Papier), karmin und zinnober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,b,c # 30,—
5193 1 d zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. 25.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,—
5194 1 d Zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. vom Sept. 1943 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,—
5196 1/2 d und 1 d Viererblocks vom rechten Seitenrand auf bläulichem Banknotenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 100,—
5198P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 150,—
5199 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,—
5200P 1 P. dunkelrot auf First Day Cover Brief mit Stempel GUERNSEY 9.APR.1942, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 80,—
5201P 1 d auf bläulichem Banknotenpapier auf Drucksache mit Masch.Stpl. GUERNSEY 9.4.42, der der Ersttag für diese Marke ist . . . . . . . 5 [ 80,—
5203 2 Briefe mit jeweils 1/2 d und 1 d und 1 Brief 1/2 d mit englischer Zusatzfrankatur über 2 d 100 Jahre Briefmarken. . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
5204 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 3.1.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—

Jersey
5205 1944, Britisches Rotes Kreuz- Suchformular mit verschiedenen Zensur-Kontrollstempeln, etwas wasserfleckig und gefaltet . . . . . . . . [ 50,—
5207P Jersey 1 d als Imprint-Block mit Inschrift “EVENING POST,” JERSEY. 17/3/41 auf eingeschriebenem Orts-FDC Jersey 1 AP 41, Ank.-Stpl

vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(6) [ 60,—

5214 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
5215 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
5216 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg, 2 1/2 d graues Zeitungspapier, 1/2 d und 1 d mit Oberrand, 1 1/2 d bis 3 d mit Un-

terrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 130,—

5217P 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom je-
weiligen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8 [ 50,—

Nachläufer-Belege
5223 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Hauptpostamt mit Stpl. REGISTERED JERSEY.CHANNEL IS. 11.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 50,—
5224 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Cheapside mit Stpl. CHEAPSIDE JERSEY CHANNEL ISLANDS 11.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 60,—
5225 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt First Tower mit Stpl. FIRST TOWER JERSEY CHANNEL ISLANDS 11.12.45 . . . . . . . . . . . 3/8 [ 60,—
5226 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Five Oaks mit Stpl. FIVE OAKS JERSEY.CHANNEL ISLANDS 5.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 60,—
5227 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Greve D’Azette mit Stpl. GREVE D’AZETTE 7.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 60,—
5228P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt St. Quen’s mit Stpl. ST.QUEN’S JERSEY CHANNEL ISLANDS 10.12.45 . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
5229 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurver-
schluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf er-
heblich unterfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

Rotkreuz-Nachrichten
5237 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück

mit Antwort vom 7.4.1941 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . .
[ 50,—

5251 Nachrichtenübermittlung vom 28.10.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Jersey und zurück mit Antwort vom
6.1.43, auf der von der deutschen Zensur ein Satz durch Streichung unkenntlich gemacht worden ist, sowie mit diversen Zensur- und
Behandlungsstempeln und beigefügten Zettel mit Vermerk vom britischen Zensor, dass er den Satz nicht ausgestrichen habe; sehr
selten; Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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5163 60,— 5164 60,— 5165 60,—

5171 60,— 5185 70,— 5200 80,—
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5228 80,— 5296 60,— 5338 60,—
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Nachläufer-Belege

5257 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort
sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kotor
5274FP 0,50 L, 1,50 L und 3 L tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3,4  ** 60,—
5275 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—
5276FP 3 L. auf 30 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 130.- . . . . . . 4X  ** 50,—
5277FP 0,10 auf 3 D mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7PF III  ** 50,—
5278FP 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckfehler II “linker Schenkel von M gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 80,—

5279P 0,10 M bis 0,50 M komplett auf Blankoumschlag, dabei Nr. 7 mit Aufdruckfehler II, vier klare Stempel “KOTOR 16.XI.44", gepr. Brunel
BPP, Mi. als lose Marken 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II/10 [ 80,—

5280FP 0,50 M auf 4 D tadellos postfrisch mit Plattenfehler “linker Schenkel vom ”M" gebrochen", Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10PF II  ** 80,—

Kurland
5281FP 6 auf 5 Pf grün in Aufdrucktype VI tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1VI ] 60,—
5282P 6 a. 5 Pfg- 12 durchstochene ohne 12 gez., in postfrischen 4er-Blocks, sign. van Loo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,4B  ** 180,—
5283 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—
5284 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5286 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,—
5287 12 auf (-) gezähnt tadellos je ein Mal auf Briefstück, tiefst gepr. van Loo BPP und ein Mal durchstochen postfrisch, Mi. 110,— . . . . . 4Az, 4By ] 20,—

Laibach
5288FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Fotoattest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Er-

haltung ist einwandfrei” Mi. 600.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5289P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
5290 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rech-

ten Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5291FP 50 C. Ansichten mit Plattenfehler “Schattenbild des Kirchturms” tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Kleymann BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49II  ** 230,—

5292 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9),
signiert und Attest Ercegovic, 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),5  ** 90,—

5293P Verdiente Slowenen, 4 verschiedene Werte in lebhaftgelbbraun ungebraucht mit Gummimängeln, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIA/VIA  * 50,—
5294FP Verdiente Slowenen, Primoz Trubar als ungezähnter Vorlagedruck auf Kartonpapier in dunkelsiena, gepr. Ludin BPP, Mi. 300.- . . . . . . III/V  (*) 90,—
5295 Laibach 1944, Orts-Drucksache mit Barfrankatur ab Laibach 16.10.44. Mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
5296P Laibach 1945, Ansichtskarte mit hs. 0,50 L. Barfrankatur ab Unterloitsch / Dolenji Logatec 27.4.45 nach Laibach. Attraktiv! . . . . . . . [ 60,—

Laibach Portomarken
5297 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 30,—

Lettland
5298 5 K - 50 K komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Krischke, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
5299 5 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, Feld 2 mit Plattenfehler (kommt nur in einer Teilauflage vor), postfrisch, waager. gefaltet

und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 204.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Bogen  ** 40,—

5300 20 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, waager. gefaltet und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 200.-+. . 4Bogen  ** 40,—
5301 30 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, waager. gefaltet und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 200.-+. . 5Bogen  ** 40,—

Litauen - Landesausgabe
5302 Michel-Nummern 1 *, 2 **, 4 **, 5 *, 7 ** und 8 **, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/8  */** 20,—
5303FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sicht-

baren, gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 600,—

5304P 5 K. - 1 R. mit Ersttagsstempel “WILNIUS 16.7.41" auf illustrierten Orts-Express-R-Brief mit Ank.-Stempel, tadellos, Fotoattest
Krischke, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 500,—

5306FP 80 Kop. Nordpolflug mit Abstand 0,95 mm tadellos postfrisch, Fotoattest Huylmans BPP: “postfrisch mit Originalgummi - echt und ein-
wandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I  ** 350,—

5307FP 80 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck “VILNIUS”, Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen L und N”, tadellos gestempelt, gepr.
Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 150,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5309P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
5310 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5313FP 80 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “RASEINIAI 1941 VI 23", Abart ”kopfstehender Aufdruck", tadellos gestempelt auf

Briefstück, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9K ] 300,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5314 5 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-

fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIIb/I ] 35,—

5315 10 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIIb/I ] 50,—

5316 15 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. ca. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIIb/I ] 35,—

5317 20 Kop. mit Plattenfehler XVI tadellos # gepr. Klein, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF XVI # 30,—
5318P 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krisch-

ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

5319P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IIb/I ] 60,—

5320 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIIb/I ] 60,—
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5321FP 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 7, Seitenrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

5322FP Senkrechter Zusammendruck: 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” und 30 Kop “Pavillon Kirgisische SSR” je mit dreizeiligem
Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", der zweiten Auflage in Type IIIb bzw. bei der unteren Marke in Type I, postfrisch, durch
das obere Stück geht am unteren Bildrand ein waager. Bug - weiterhin zeigen sich zarte Berührungsspuren, Bogenfelder 18
und 24, ausführliches Fotoattest Nagler VP (2015), Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIb/17I  ** 1300,—

5323FP 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 11, Aufdruckfehler XV ”I statt zweites i in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler
VP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXV  ** 400,—

5324FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 26, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Nagler VP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . .

20I  ** 180,—

5325FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 31, vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt
und einwandfrei.", Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
5326P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5328FP 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . 7aI # 50,—

Luxemburg
5329P 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absenderver-

merk mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR791(3) [ 50,—

5331 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke
mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

5332 30 Pfg. Aufdruck-Ausgabe und Deutsches Reich 40 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Auslands-Brief der 4. Gewichtsstufe aus
LUXEMBURG 2 2.9.44 mit OKW-Zensur nach Basel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,D.R.7 [ 40,—

Mazedonien
5333 1 L - 9 L und 20 L tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 164,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II+7II  ** 40,—
5334 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 5 und 7 mit Aufdruck in Type II,

Mi.-Nr. 6 mit Aufdruckfehler III, Mi.-Nr. 8 Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 200,—

5335 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 7 mit Aufdruck in Type II,
Mi.-Nr. 8 Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 120,—

5336FP 9 L. auf 15 St. Freimarke, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 100,—
5337 9 L auf 15 St Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 48,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II(4)  ** Gebot

Montenegro
5338P Montenegro 1943, 1 L Aufdruckganzsachenkarte, blanko gestempelt Cetinje 2.2.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 60,—
5339 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5340 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (dop-

pelt signiert), Mi. für * 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/13 I  (*) 90,—

5341FP 25 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, Frei und Flugmarken, postfrisch, signiert Krischke, für Mi.-Nr. 14 Fotoattest Brunel BPP,
Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  ** 400,—

Ostland
5342 1-80 Pf und 10+12 Pf. Hitler sowie senkrechte Zusammendrucke S 1-4 tadellos postfrisch, Mi. 44,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 + S1-4

**
Gebot

5343 Zusammendrucke S1 - S4, tadellos gestempelt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 # 40,—
5344 4 und 6 Pfg Hitler Ostland, alle vier verschiedenen Zusammendrucke aus Automatenrollen, auf Einschreiben mit zweisprachigem R-Zet-

tel Dorpat/Tartu mit altem estnischen Stempel Tartu 21.12.43 über Auslandsbriefstelle Königsberg in den Schwarzwald, Ak.-Stpl Unter-
reichenbach (Calw) 31.12.43. Hübsch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1/S4 [ 40,—

5345P Geschenkheft der DDP Ostland 1941, Einsteckbüchlein (10 x 16 cm) mit breiter Auswahl postfrischer baltischer Sondermarken der Vor-
kriegszeit, wohl aus den Beständen der Vorgängerpostverwaltungen des Ostlands. Der Albumdeckel betitelt “Überreicht vom General-
postkommissar Ostland” und Unterschrift, nur in wenigen Exemplaren bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Rußland
5348FP 20 K. auf 1 Pfg., Aufdruck schwarz, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 650.- . . . . . 1a  ** 250,—
5349P 20 Kop auf 1 Pf., postfrisch mit winzigen Haftspuren, sign. Sellschop, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 150,—
5350 20 Kop. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Iy ] 35,—
5351 60 Kop. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIx # 35,—
5352 60 Kop mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5355 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5358 20 Kop., 60 Kop. mit Plattenfehler I und 60+40 Kop auf Brief, als Briefstücke gepr. Krischke (die Abart dopp. signiert) . . . . . . . . . . . . 14,15I,16 [ 60,—
5359 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

5362P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
5363 60+40 Kop aus Block 2 tadellos postfrisch mit großem Teil des Blockrandes, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—

Ljady
5364FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück 12/12/41, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 400,—

Serbien
5366 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5367P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
5369 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkar-

te nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5370 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Bel-
grad, Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—
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Nachläufer-Belege

5257 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort
sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kotor
5274FP 0,50 L, 1,50 L und 3 L tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3,4  ** 60,—
5275 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—
5276FP 3 L. auf 30 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 130.- . . . . . . 4X  ** 50,—
5277FP 0,10 auf 3 D mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7PF III  ** 50,—
5278FP 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckfehler II “linker Schenkel von M gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 80,—

5279P 0,10 M bis 0,50 M komplett auf Blankoumschlag, dabei Nr. 7 mit Aufdruckfehler II, vier klare Stempel “KOTOR 16.XI.44", gepr. Brunel
BPP, Mi. als lose Marken 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II/10 [ 80,—

5280FP 0,50 M auf 4 D tadellos postfrisch mit Plattenfehler “linker Schenkel vom ”M" gebrochen", Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10PF II  ** 80,—

Kurland
5281FP 6 auf 5 Pf grün in Aufdrucktype VI tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1VI ] 60,—
5282P 6 a. 5 Pfg- 12 durchstochene ohne 12 gez., in postfrischen 4er-Blocks, sign. van Loo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,4B  ** 180,—
5283 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—
5284 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5286 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,—
5287 12 auf (-) gezähnt tadellos je ein Mal auf Briefstück, tiefst gepr. van Loo BPP und ein Mal durchstochen postfrisch, Mi. 110,— . . . . . 4Az, 4By ] 20,—

Laibach
5288FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Fotoattest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Er-

haltung ist einwandfrei” Mi. 600.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5289P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
5290 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rech-

ten Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5291FP 50 C. Ansichten mit Plattenfehler “Schattenbild des Kirchturms” tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Kleymann BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49II  ** 230,—

5292 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9),
signiert und Attest Ercegovic, 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),5  ** 90,—

5293P Verdiente Slowenen, 4 verschiedene Werte in lebhaftgelbbraun ungebraucht mit Gummimängeln, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIA/VIA  * 50,—
5294FP Verdiente Slowenen, Primoz Trubar als ungezähnter Vorlagedruck auf Kartonpapier in dunkelsiena, gepr. Ludin BPP, Mi. 300.- . . . . . . III/V  (*) 90,—
5295 Laibach 1944, Orts-Drucksache mit Barfrankatur ab Laibach 16.10.44. Mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
5296P Laibach 1945, Ansichtskarte mit hs. 0,50 L. Barfrankatur ab Unterloitsch / Dolenji Logatec 27.4.45 nach Laibach. Attraktiv! . . . . . . . [ 60,—

Laibach Portomarken
5297 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 30,—

Lettland
5298 5 K - 50 K komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Krischke, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
5299 5 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, Feld 2 mit Plattenfehler (kommt nur in einer Teilauflage vor), postfrisch, waager. gefaltet

und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 204.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Bogen  ** 40,—

5300 20 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, waager. gefaltet und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 200.-+. . 4Bogen  ** 40,—
5301 30 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, waager. gefaltet und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 200.-+. . 5Bogen  ** 40,—

Litauen - Landesausgabe
5302 Michel-Nummern 1 *, 2 **, 4 **, 5 *, 7 ** und 8 **, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/8  */** 20,—
5303FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sicht-

baren, gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 600,—

5304P 5 K. - 1 R. mit Ersttagsstempel “WILNIUS 16.7.41" auf illustrierten Orts-Express-R-Brief mit Ank.-Stempel, tadellos, Fotoattest
Krischke, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 500,—

5306FP 80 Kop. Nordpolflug mit Abstand 0,95 mm tadellos postfrisch, Fotoattest Huylmans BPP: “postfrisch mit Originalgummi - echt und ein-
wandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I  ** 350,—

5307FP 80 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck “VILNIUS”, Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen L und N”, tadellos gestempelt, gepr.
Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 150,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5309P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
5310 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5313FP 80 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “RASEINIAI 1941 VI 23", Abart ”kopfstehender Aufdruck", tadellos gestempelt auf

Briefstück, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9K ] 300,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5314 5 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-

fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIIb/I ] 35,—

5315 10 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIIb/I ] 50,—

5316 15 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. ca. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIIb/I ] 35,—

5317 20 Kop. mit Plattenfehler XVI tadellos # gepr. Klein, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF XVI # 30,—
5318P 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krisch-

ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

5319P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IIb/I ] 60,—

5320 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit Aufdrucktype IIIb / I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobe-
fund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIIb/I ] 60,—
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5321FP 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 7, Seitenrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

5322FP Senkrechter Zusammendruck: 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” und 30 Kop “Pavillon Kirgisische SSR” je mit dreizeiligem
Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", der zweiten Auflage in Type IIIb bzw. bei der unteren Marke in Type I, postfrisch, durch
das obere Stück geht am unteren Bildrand ein waager. Bug - weiterhin zeigen sich zarte Berührungsspuren, Bogenfelder 18
und 24, ausführliches Fotoattest Nagler VP (2015), Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIb/17I  ** 1300,—

5323FP 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 11, Aufdruckfehler XV ”I statt zweites i in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler
VP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXV  ** 400,—

5324FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 26, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Nagler VP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . .

20I  ** 180,—

5325FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 31, vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt
und einwandfrei.", Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
5326P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5328FP 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . 7aI # 50,—

Luxemburg
5329P 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absenderver-

merk mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR791(3) [ 50,—

5331 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke
mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

5332 30 Pfg. Aufdruck-Ausgabe und Deutsches Reich 40 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Auslands-Brief der 4. Gewichtsstufe aus
LUXEMBURG 2 2.9.44 mit OKW-Zensur nach Basel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,D.R.7 [ 40,—

Mazedonien
5333 1 L - 9 L und 20 L tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 164,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II+7II  ** 40,—
5334 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 5 und 7 mit Aufdruck in Type II,

Mi.-Nr. 6 mit Aufdruckfehler III, Mi.-Nr. 8 Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 200,—

5335 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 7 mit Aufdruck in Type II,
Mi.-Nr. 8 Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 120,—

5336FP 9 L. auf 15 St. Freimarke, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 100,—
5337 9 L auf 15 St Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 48,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II(4)  ** Gebot

Montenegro
5338P Montenegro 1943, 1 L Aufdruckganzsachenkarte, blanko gestempelt Cetinje 2.2.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 60,—
5339 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5340 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (dop-

pelt signiert), Mi. für * 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/13 I  (*) 90,—

5341FP 25 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, Frei und Flugmarken, postfrisch, signiert Krischke, für Mi.-Nr. 14 Fotoattest Brunel BPP,
Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  ** 400,—

Ostland
5342 1-80 Pf und 10+12 Pf. Hitler sowie senkrechte Zusammendrucke S 1-4 tadellos postfrisch, Mi. 44,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 + S1-4

**
Gebot

5343 Zusammendrucke S1 - S4, tadellos gestempelt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 # 40,—
5344 4 und 6 Pfg Hitler Ostland, alle vier verschiedenen Zusammendrucke aus Automatenrollen, auf Einschreiben mit zweisprachigem R-Zet-

tel Dorpat/Tartu mit altem estnischen Stempel Tartu 21.12.43 über Auslandsbriefstelle Königsberg in den Schwarzwald, Ak.-Stpl Unter-
reichenbach (Calw) 31.12.43. Hübsch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1/S4 [ 40,—

5345P Geschenkheft der DDP Ostland 1941, Einsteckbüchlein (10 x 16 cm) mit breiter Auswahl postfrischer baltischer Sondermarken der Vor-
kriegszeit, wohl aus den Beständen der Vorgängerpostverwaltungen des Ostlands. Der Albumdeckel betitelt “Überreicht vom General-
postkommissar Ostland” und Unterschrift, nur in wenigen Exemplaren bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Rußland
5348FP 20 K. auf 1 Pfg., Aufdruck schwarz, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 650.- . . . . . 1a  ** 250,—
5349P 20 Kop auf 1 Pf., postfrisch mit winzigen Haftspuren, sign. Sellschop, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 150,—
5350 20 Kop. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Iy ] 35,—
5351 60 Kop. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIx # 35,—
5352 60 Kop mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5355 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5358 20 Kop., 60 Kop. mit Plattenfehler I und 60+40 Kop auf Brief, als Briefstücke gepr. Krischke (die Abart dopp. signiert) . . . . . . . . . . . . 14,15I,16 [ 60,—
5359 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

5362P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
5363 60+40 Kop aus Block 2 tadellos postfrisch mit großem Teil des Blockrandes, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—

Ljady
5364FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück 12/12/41, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 400,—

Serbien
5366 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5367P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
5369 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkar-

te nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5370 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Bel-
grad, Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—
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5321FP 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 7, Seitenrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

5322FP Senkrechter Zusammendruck: 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” und 30 Kop “Pavillon Kirgisische SSR” je mit dreizeiligem
Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", der zweiten Auflage in Type IIIb bzw. bei der unteren Marke in Type I, postfrisch, durch
das obere Stück geht am unteren Bildrand ein waager. Bug - weiterhin zeigen sich zarte Berührungsspuren, Bogenfelder 18
und 24, ausführliches Fotoattest Nagler VP (2015), Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIb/17I  ** 1300,—

5323FP 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 11, Aufdruckfehler XV ”I statt zweites i in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler
VP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXV  ** 400,—

5324FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 26, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Nagler VP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . .

20I  ** 180,—

5325FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 31, vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt
und einwandfrei.", Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
5326P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5328FP 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . 7aI # 50,—

Luxemburg
5329P 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absenderver-

merk mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR791(3) [ 50,—

5331 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke
mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

5332 30 Pfg. Aufdruck-Ausgabe und Deutsches Reich 40 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Auslands-Brief der 4. Gewichtsstufe aus
LUXEMBURG 2 2.9.44 mit OKW-Zensur nach Basel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,D.R.7 [ 40,—

Mazedonien
5333 1 L - 9 L und 20 L tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 164,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II+7II  ** 40,—
5334 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 5 und 7 mit Aufdruck in Type II,

Mi.-Nr. 6 mit Aufdruckfehler III, Mi.-Nr. 8 Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 200,—

5335 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 7 mit Aufdruck in Type II,
Mi.-Nr. 8 Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 120,—

5336FP 9 L. auf 15 St. Freimarke, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 100,—
5337 9 L auf 15 St Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 48,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II(4)  ** Gebot

Montenegro
5338P Montenegro 1943, 1 L Aufdruckganzsachenkarte, blanko gestempelt Cetinje 2.2.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 60,—
5339 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5340 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (dop-

pelt signiert), Mi. für * 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/13 I  (*) 90,—

5341FP 25 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, Frei und Flugmarken, postfrisch, signiert Krischke, für Mi.-Nr. 14 Fotoattest Brunel BPP,
Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  ** 400,—

Ostland
5342 1-80 Pf und 10+12 Pf. Hitler sowie senkrechte Zusammendrucke S 1-4 tadellos postfrisch, Mi. 44,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 + S1-4

**
Gebot

5343 Zusammendrucke S1 - S4, tadellos gestempelt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 # 40,—
5344 4 und 6 Pfg Hitler Ostland, alle vier verschiedenen Zusammendrucke aus Automatenrollen, auf Einschreiben mit zweisprachigem R-Zet-

tel Dorpat/Tartu mit altem estnischen Stempel Tartu 21.12.43 über Auslandsbriefstelle Königsberg in den Schwarzwald, Ak.-Stpl Unter-
reichenbach (Calw) 31.12.43. Hübsch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1/S4 [ 40,—

5345P Geschenkheft der DDP Ostland 1941, Einsteckbüchlein (10 x 16 cm) mit breiter Auswahl postfrischer baltischer Sondermarken der Vor-
kriegszeit, wohl aus den Beständen der Vorgängerpostverwaltungen des Ostlands. Der Albumdeckel betitelt “Überreicht vom General-
postkommissar Ostland” und Unterschrift, nur in wenigen Exemplaren bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Rußland
5348FP 20 K. auf 1 Pfg., Aufdruck schwarz, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 650.- . . . . . 1a  ** 250,—
5349P 20 Kop auf 1 Pf., postfrisch mit winzigen Haftspuren, sign. Sellschop, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 150,—
5350 20 Kop. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Iy ] 35,—
5351 60 Kop. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIx # 35,—
5352 60 Kop mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5355 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5358 20 Kop., 60 Kop. mit Plattenfehler I und 60+40 Kop auf Brief, als Briefstücke gepr. Krischke (die Abart dopp. signiert) . . . . . . . . . . . . 14,15I,16 [ 60,—
5359 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

5362P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
5363 60+40 Kop aus Block 2 tadellos postfrisch mit großem Teil des Blockrandes, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—

Ljady
5364FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück 12/12/41, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 400,—

Serbien
5366 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5367P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
5369 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkar-

te nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5370 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Bel-
grad, Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—
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5371P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . MP85 [ 60,—
5372P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beo-

grad als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 75,—

5373 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek
nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . .

P3 [ 40,—

5374 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen
Konsulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren . . . . . .

P4 [ 40,—

5375P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad,
Karte Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5376P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis
zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5378 0,50 Din u . 1 Din auf zensierter Karte von “LESKOVAC 30.6.42" nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3 [ 30,—
5379P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte

leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 2 [ 50,—

5380 1 D. (über Rand geklebt) und 2 D. waagr. 3er-Streifen auf Zensiertem R-Brief von “ZEMUN 16. VII 41" nach Beograd, nachgesandt nach
Zagreb und schließlich zurück nach Zemun, Umschlag 3seitig geöffnet und Gebrauchsspuren, dennoch interess. Beleg, Attest Novakovic

3,5 [ 50,—

5381P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . P1+ 3 [ 50,—
5382P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach

Berlin mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 100,—

5383P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—

5384 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zen-
sur; 1 Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5385 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . 5,79 [ 50,—
5386FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 130,—
5388P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009

Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 110,—

5389FP Senkrechtes Paar der Flugpostmarke über 40 Din. in postfrischer Erhaltung mit der Abart “vergrößertes Markenformat der
unteren Marke”, außerdem hat die obere Marke 21:15 Zähnungslöcher und die untere Marke 21:16 Zähnungslöcher. Sehr
selten. Die untere Marke ist signiert Novakovic, Attest Kleymann (2017): “Es ist ein Bogen mit 10 Markenkombinationen
bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B  ** 1500,—

5392FP 1 + 2 Dinar Katastrophenhilfe Semendria, waagerechtes Paar mit den beiden Abarten “fehlendes ‘S’ im Stecherzeichen” und “fehlendes
‘G’ im Stecherzeichen”, ungefaltet, gut gezähnt, ungebraucht, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47I+II  * 100,—

5393P Blockausgabe “Semendria”, gezähnt und geschnitten, je auf Ersttags-Schmuckkarton mit schwarzem Ersttagssonder-
stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 800,—

5394 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend
sign. Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 70,—

5395FP Blockausgabe “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/2 vom 22.9.41 in violetter Farbe auf Ersttag-Kartons, selten,
Attest Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2  FDC 650,—

5396FP Blockausgabe “Semendria” mit Sonderstpl. BEOGRAD 1/1 vom 25.9.41 in schwarzer Farbe auf dem gezähnten Block sowie
mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.9.41 in schwarzer Farbe auf dem geschnittenen Block, Attest Krischke “Gestem-
pelt sind diese Blocks selten.”, Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 600,—

5397P Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der
Gummierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

5398FP 0,50+ 1,50- 4+ 12 D. Für die Kriegsgefangenen mit Buchstabe “E und rechts” bei 0,50 und 1 Din. Spitzen nach unten, bei 2- 4
Din Spitzen nach oben, mit Sonderstempel “Beograd 6. XII. 1941 auf unbeschrifteten Schmuckumschlag. Die gestempelt 0,50
Din ist in dieser Type sehr selten, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 1930,- + (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/55AIV,56/5
7 [

500,—

5399 0,50 - 4 D Anti-Freimaurer-Ausstellung auf nummeriertem FDC mit goldener Inschrift und Sonderstempel, Fotobefund Brunel BPP, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 65,—

5400 Kriegsgefangenenhilfe, postfrischer Kleinbogensatz, üblich gummiert, teils gehaftet bzw. Falzspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65  **/* 120,—
5401P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben.

Derart markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67(4)  ** 200,—

5402P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel
von Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

5403P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Schürfung) mit EKr. “BEOGRAD 23 / 18.V.44" als portogerechte
Luftpost-Karte nach Letowitz in Böhmen und Mähren mit OKW-Zensur, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,7 [ 150,—

5404P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte
Reco-Karte nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

5405P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über Rand geklebt) und 4 Din. und EKr. “PETROVGRAD 1 / 18.VII.44" als por-
togerechte Luftpost-Karte mit OKW-Zensur in ein Lager in der  Westmark, Marken u. Karte Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 100,—

5406 Senkrechter Fünferstreifen über 2 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit linkem Bogenrand und anhängendem Leerfeld
unten und oben, Attest Brunel “Marken aus der unteren Reihe des 50-er Bogens mit Leerfeld in Markengröße sind nicht häufig.” Mi.
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 170,—

5407P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurs-
tempel 137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . .

P5+ 77 [ 120,—

5408 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Kleymann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 400.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

5409 Eckrandmarke über 7 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogen-
rand, Attest Kleymann “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke
mit Leerfeld ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

5410 2+6 - 20+40 D Herzstück, dabei alle Marken mit Stecherzeichen, postfrisch, jede Marke doppelt gepr. Kleymann BPP (zwei Marken et-
was erhöht), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1 I  ** 150,—

5411 Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsinvaliden über 1,50+1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Dorn in Höhe
von DIN. am rechten Rand des linken Wertrechteckes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86  ** 40,—

5412P Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kley-
mann BPP, Mi für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4II  * 100,—

5413 3 Din - 50 Din. “100 Jahre serbische Post” Zusammendruckbogen mit den Abarten 98I und 98II, postfrisch geprüft Kleymann BPP . 94/98  ** 100,—
5414 3 - 50 D. als kompletter Zusammendruckbogen mit den Plattenfehlern 95I und 95II, postfrisch, signiert Kleymann BPP . . . . . . . . . . . 94/98Zd  ** 100,—
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5345 150,—

5367 60,—

5371 60,—

5372 75,—

5375 50,—

5304 500,—
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Serbien

5415 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen mit 4 mal Abart 94I postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP: “Im unteren Drittel des Blo-
ckes befindet sich eine braune Stelle. Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 120,—

5416FP Wohltätigkeitsmarke mit Unterrand über 7+15 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung in der
Fehlfarbe “bräunlichviolett statt schwarzgrün”, Attest Brunel “Die Marke mit Farbabart ist selten.” Mi. 2000,-. . . . . . . . . . .

105F  ** 600,—

5417 Telegramm gestempelt “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Frontein-
satz Südost/ Baustelle Weisskirchen". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5418P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel
vom 23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.1 [ 100,—

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
5426 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.12.42 sowie mit Zensur-

behandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 30,—

5427 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.12.41 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

5428P Mehrfachfrankatur (9) über 1 Din. durch Sechserstreifen auf der Vorderseite und Dreierstreifen auf der Rückseite auf portogerechtem In-
lands-R-Brief mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 15.2.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstel-
le Belgrad, gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

5439 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Auf-
gabe-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . .

5 [ 30,—

5442 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/2 vom 27.9.41
sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

5443 Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfran-
katur ist nicht häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

Serbien I Misch- und Buntfrankaturen
5444 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(Paar auf der Briefrückseite) mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brandenburg/Ha-

vel mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/B vom 25.3.42 und mit Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien
und Ankunft-Stpl. BRANDENBURG (HAVEL) 1 vom 5.4.42 auf der Briefrückseite. Befund Brunel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . .

2,7 [ 60,—

5445 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und Mähren
mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 7.11.42 und mit Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Erhaltung ist einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 60,—

5447 2 Briefe: 1.) Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief, der aber offensichtlich als normaler Brief
befördert wurde, mit Aufgabe-Stpl. SMOLJINAC vom 10.8.41 und Zensur-Stpl. 8 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl.
BAVANISTE/2 vom 13.8.41, der Umschlag war gefaltet und hat Alters- und Beförderungsspuren und ist links beschnitten, Attest Ercego-
vic und Befund Brunel. 2.) Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 7.6.41 und Zen-
sur-Stpl. 40 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4 vom 10.6.41, der Umschlag hat Mittelbug, ist rechts
beschnitten und mit 0,50 Din. überfrankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,—

5450 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3
vom 2.6.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Durchgang-Stpl. VELIKA PLANA /2
vom 3.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4, der Umschlag ist rechts wenig beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel

3, 5 [ 50,—

5451 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. GOLUBAC
vom 5.11.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der
Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 50,—

5452 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Fünferstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 26.12.42 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. BELA CRKVA/8 vom 28.12.42, gute Erhaltung, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 70,—

5453 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. und gestempelter Spendenmarke für einen Kindergarten auf portogerechtem In-
lands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom 23.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 001/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—

5454 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PROKUPLJE/1. vom
12.10.42 und R-Stempel sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
13.11.42, der Umschlag ist rechts leicht beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 30,—

5456 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 7.5.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 019/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 9.5.42, der Um-
schlag war gefaltet und hat an der Unterseite Öffnungsmängel, Fotobefund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 10 [ 60,—

5457 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin-Heiligensee mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO /6 vom
8.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-TEGEL 1/b vom 18.4.42, sehr gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

5458 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 25.9.41 sowie mit Zen-
surverschluss mit Zensur-Stpl. 64 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet und hat am Oberrand Öffnungsmängel, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 8 [ 40,—

5460 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BOR/2 vom 5.10.42 sowie mit
Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 7.10.42 und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von Wien, Bedarfs-
erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 11 [ 60,—

5461 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl.
von Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke .

6, 7 [ 50,—

5462 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 16.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . .

7, 8 [ 50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Serbien I Misch- und Buntfrankaturen

5463 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 28.11.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÄHRISCH-OSTRAU
10/c vom 5.12.41, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 8 [ 50,—

5464 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief an den Befehlshaber Serbien in Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 11.6.42 sowie mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 11.6.42, ohne Zensur, da an eine deut-
sche Dienststelle, der Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

5465 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 21.8.41 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 95 der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD, der Umschlag war gefal-
tet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 8 [ 50,—

5466 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PARACIN/B vom 29.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 058/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 45,—

5467 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom
29.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . .

3, 5, 7 [ 40,—

Serbien Klöster Einzel- und Mehrfachfrankaturen
5469P Mehrfachfrankatur über 1 Din.(9) mit teilweiser Frankierung auf der Briefrückseite auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kovacica

mit Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 1.3.43 sowie mit gestempelter Spendenmarke für Kindergarten und Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.3.43, der gut erhaltene Umschlag hat einen
leichten Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 [ 60,—

5473 Einzelfrankatur über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 15.10.43 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 060/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und gestempeltem Propaganda-Klebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i
bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg) und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/13
vom 18.10.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 30,—

5475 Einzelfrankatur über 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valvejo mit Aufgabe-Stpl. UB/A vom 22.6.42 und Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit Datum-Stpl. 24. VI. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, diese Frankatur ist nicht häufig,
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

Serbien Klöster Misch- und Buntfrankaturen
5479 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. auf Inlandspostkarte nach Arilje mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 und Zensur-Stpl. 131/K. der

Zensurstelle Kraljevo, die Postkarte, die mit 0,50 Din. überfrankiert ist, war gefaltet; und Mischfrankatur aus 0,50 Din.(Paar) mit 2 Din.
auf portogerechtem Inlandsbrief mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 127/S. der Zensurstelle Sabac, gute Erhaltung . . . . . . . . . . .

71,74 [ 35,—

5480 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsver-
kehr das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942
geltende Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel .

71,79 [ 40,—

5481 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC vom 25.6.43 sowie mit Zensur-Stpl. 049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD
vom 27.6.43; der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet, gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,79 [ 45,—

5483 Buntfrankatur aus 0,50, 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Weißkirchen mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom
30.8.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. BELA
CRKVA vom 2.9.43; Umschlag mit seltener Frankaturkombination in guter Erhaltung, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . .

71,74,79 [ 70,—

5484 Buntfrankatur aus 0,50 Din.(senkrechtes Paar auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit
Aufgabe-Stpl. PALANKA SMED./2 vom 10.1.44 und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der kleinformatige Umschlag
hat geringe Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,75,79 [ 30,—

5486 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufga-
be-Stpl. KOVIN/2 vom 17.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/3 vom 19.1.43; Umschlag in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,7 [ 30,—

5487 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. BOTOS/1 vom 26.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durch-
gang-Stpl. TOMASEVAC/1 vom 27.12.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom 28.12.42 auf der Briefrückseite; Befund Brunel: “Der
Umschlag weist normale Beförderungsspuren auf und ist gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,7 [ 30,—

5491 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(4) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kikinda im Banat mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/B
vom 11.11.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 085/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propagandaklebezettel “Evropa
poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg) und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
KIKINDA vom 14.11.43; auf dem gut erhaltenen Umschlag hat die dritte 2 Din. Marke von links den Plattenfehler senkrechter Strich
rechts neben “MAHACIJA”, Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,75I [ 60,—

5493 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom
16.8.44 und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1; der Umschlag hat geringfügige Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . .

72,79 [ 35,—

5494 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 12.9.43
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 087/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; gute Erhaltung, gepr. Dr. Zydek. . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5495 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Stribrne Hory im Pro-
tektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 17.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 70,—

5496 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
VITOSEVAC/2 vom 26.4.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Stpl. “Biraj
/ red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von
BEOGRAD; der sonst gut erhaltene Umschlag ist am Unterrand beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5497 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3 vom 6.1.44 sowie
mit Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizami bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg)
und mit rückseitigem Durchgang-Stpl. VELIKA  PLANA/2 vom 7.1.44; Bedarfserhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5498 Mischfrankatur aus 1 Din.(Dreierstreifen auf der Rückseite) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
PETROVGRAD 3/2 vom 18.7.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. 3 WIEN 40
vom 25.7.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5499P Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar auf der Rückseite) mit 12 Din. auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
10/6 vom 2.3.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. WIEN vom 6.3.44; Be-
fund Brunel: “...die Erhaltung ist einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,80 [ 80,—

5500P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 4.7.44 sowie mit Zensur-Stpl. 014/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek; der gut erhalte-
ne Umschlag ist am Oberrand leicht beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—

5501P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 4.5.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 089/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad; der Umschlag war gefaltet und hat auf der Rückseite eine Fehlstelle, gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—
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5502 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis
250 g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

5503 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 19/2 vom 4.1.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 47 vom 12.1.44; ordentliche Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 40,—

5504 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit
rückseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

5506 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Au bei Bad Aibling mit Aufgabe-Stpl.
POZAREVAC/6 vom 15.6.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. AU (b BAD
AIBLING) vom 24.6.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,79 [ 30,—

5508 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Offenbach am Main mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 13
vom 10.8.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. OFFENBACH (MAIN) vom
18.8.43; der Umschlag ist leicht vergilbt, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

5511 Mischfrankatur aus 2 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 15.6.43 und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 15.6.43; der Umschlag war am Unterrand gefaltet,
ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 30,—

5512 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43
sowie mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77,78 [ 40,—

5515 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

5516 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVAC POZAREV/2
vom 27.12.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 064/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 29.12.43; der Umschlag hat geringfügige Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 80,—

5517 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Um-
schlag ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

5518 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9
vom 20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

5519 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din.(2) auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Graz mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. von GRAZ vom 16.3.43; der gut erhaltene Umschlag ist mit 4
Din. überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 30,—

5520 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. KOVIN/2 vom 24.5.44 sowie mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 26.5.44; der ansonsten sehr gut erhaltene Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 40,—

5521 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Wien
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 14.12.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem An-
kunft-Stpl. WIEN vom 19.12.43; Befund Brunel: “Der Umschlag weist formatbedingte Beförderungsspuren auf.” . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

5522P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief mit Rückschein nach Sonneberg in Thüringen mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 9.4.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
SONNEBERG(THÜRINGEN) 1 vom 15.4.43; der Umschlag ist am Unterrand beschnitten, Befund Kleymann: “Diese Frankaturkombination
ist nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

5523 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

5524 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis
50 g nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite
beschnitten, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

5525 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufga-
be-Stpl. PANCEVO/6 vom 18.7.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BERLIN W 35 vom 23.7.42; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 50,—

5526 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brezove Hory im Pro-
tektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 5.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der
Umschlag war gefaltet und ist knittrig, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

5527 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u
Sedlcan im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien; gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

5528 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
BELA CRKVA vom 21.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/38 vom 23.1.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,5 [ 30,—

5529 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis
250 g nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene
Umschlag hat an der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

5530 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 5 Din. auf portogerechtem großformatigen Auslands-R-Brief der 5.Gewichts-
stufe über 80 g bis 100 gr nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 11.7.42 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien; geringe formatbedingte Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,8 [ 80,—

Serbien Flugpost III Einzel- und Mehrfachfrankatur
5531 Einzelfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 2 Din. und Spendenmarke für Kindergarten auf Inlands-Ansichtskarte mit Aufga-

be-Stpl. BEOGRAD 13/3 vom 31.8.42 und Zensur-Stpl. 001/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; die Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert .
66 [ 45,—

Serbien Dienst und Portomarken
5532 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . .
D1 [ 30,—

5533P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.8.41 sowie mit Ausfertigungs-Stpl.
PETROVGRAD 1/12 vom 31.7.41; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Der Beleg ist sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—
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Serbien I Misch- und Buntfrankaturen

5463 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 28.11.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÄHRISCH-OSTRAU
10/c vom 5.12.41, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 8 [ 50,—

5464 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief an den Befehlshaber Serbien in Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 11.6.42 sowie mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 11.6.42, ohne Zensur, da an eine deut-
sche Dienststelle, der Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

5465 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 21.8.41 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 95 der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD, der Umschlag war gefal-
tet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 8 [ 50,—

5466 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PARACIN/B vom 29.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 058/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 45,—

5467 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom
29.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . .

3, 5, 7 [ 40,—

Serbien Klöster Einzel- und Mehrfachfrankaturen
5469P Mehrfachfrankatur über 1 Din.(9) mit teilweiser Frankierung auf der Briefrückseite auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kovacica

mit Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 1.3.43 sowie mit gestempelter Spendenmarke für Kindergarten und Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.3.43, der gut erhaltene Umschlag hat einen
leichten Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 [ 60,—

5473 Einzelfrankatur über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 15.10.43 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 060/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und gestempeltem Propaganda-Klebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i
bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg) und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/13
vom 18.10.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 30,—

5475 Einzelfrankatur über 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valvejo mit Aufgabe-Stpl. UB/A vom 22.6.42 und Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit Datum-Stpl. 24. VI. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, diese Frankatur ist nicht häufig,
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

Serbien Klöster Misch- und Buntfrankaturen
5479 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. auf Inlandspostkarte nach Arilje mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 und Zensur-Stpl. 131/K. der

Zensurstelle Kraljevo, die Postkarte, die mit 0,50 Din. überfrankiert ist, war gefaltet; und Mischfrankatur aus 0,50 Din.(Paar) mit 2 Din.
auf portogerechtem Inlandsbrief mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 127/S. der Zensurstelle Sabac, gute Erhaltung . . . . . . . . . . .

71,74 [ 35,—

5480 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsver-
kehr das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942
geltende Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel .

71,79 [ 40,—

5481 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC vom 25.6.43 sowie mit Zensur-Stpl. 049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD
vom 27.6.43; der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet, gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,79 [ 45,—

5483 Buntfrankatur aus 0,50, 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Weißkirchen mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom
30.8.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. BELA
CRKVA vom 2.9.43; Umschlag mit seltener Frankaturkombination in guter Erhaltung, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . .

71,74,79 [ 70,—

5484 Buntfrankatur aus 0,50 Din.(senkrechtes Paar auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit
Aufgabe-Stpl. PALANKA SMED./2 vom 10.1.44 und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der kleinformatige Umschlag
hat geringe Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,75,79 [ 30,—

5486 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufga-
be-Stpl. KOVIN/2 vom 17.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/3 vom 19.1.43; Umschlag in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,7 [ 30,—

5487 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. BOTOS/1 vom 26.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durch-
gang-Stpl. TOMASEVAC/1 vom 27.12.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom 28.12.42 auf der Briefrückseite; Befund Brunel: “Der
Umschlag weist normale Beförderungsspuren auf und ist gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,7 [ 30,—

5491 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(4) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kikinda im Banat mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/B
vom 11.11.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 085/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propagandaklebezettel “Evropa
poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg) und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
KIKINDA vom 14.11.43; auf dem gut erhaltenen Umschlag hat die dritte 2 Din. Marke von links den Plattenfehler senkrechter Strich
rechts neben “MAHACIJA”, Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,75I [ 60,—

5493 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom
16.8.44 und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1; der Umschlag hat geringfügige Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . .

72,79 [ 35,—

5494 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 12.9.43
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 087/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; gute Erhaltung, gepr. Dr. Zydek. . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5495 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Stribrne Hory im Pro-
tektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 17.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 70,—

5496 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
VITOSEVAC/2 vom 26.4.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Stpl. “Biraj
/ red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von
BEOGRAD; der sonst gut erhaltene Umschlag ist am Unterrand beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5497 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3 vom 6.1.44 sowie
mit Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizami bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg)
und mit rückseitigem Durchgang-Stpl. VELIKA  PLANA/2 vom 7.1.44; Bedarfserhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5498 Mischfrankatur aus 1 Din.(Dreierstreifen auf der Rückseite) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
PETROVGRAD 3/2 vom 18.7.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. 3 WIEN 40
vom 25.7.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

5499P Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar auf der Rückseite) mit 12 Din. auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
10/6 vom 2.3.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. WIEN vom 6.3.44; Be-
fund Brunel: “...die Erhaltung ist einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,80 [ 80,—

5500P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 4.7.44 sowie mit Zensur-Stpl. 014/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek; der gut erhalte-
ne Umschlag ist am Oberrand leicht beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—

5501P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 4.5.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 089/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad; der Umschlag war gefaltet und hat auf der Rückseite eine Fehlstelle, gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—
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5502 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis
250 g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

5503 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 19/2 vom 4.1.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 47 vom 12.1.44; ordentliche Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 40,—

5504 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit
rückseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

5506 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Au bei Bad Aibling mit Aufgabe-Stpl.
POZAREVAC/6 vom 15.6.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. AU (b BAD
AIBLING) vom 24.6.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,79 [ 30,—

5508 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Offenbach am Main mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 13
vom 10.8.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. OFFENBACH (MAIN) vom
18.8.43; der Umschlag ist leicht vergilbt, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

5511 Mischfrankatur aus 2 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 15.6.43 und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 15.6.43; der Umschlag war am Unterrand gefaltet,
ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 30,—

5512 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43
sowie mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77,78 [ 40,—

5515 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

5516 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVAC POZAREV/2
vom 27.12.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 064/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 29.12.43; der Umschlag hat geringfügige Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 80,—

5517 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Um-
schlag ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

5518 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9
vom 20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

5519 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din.(2) auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Graz mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. von GRAZ vom 16.3.43; der gut erhaltene Umschlag ist mit 4
Din. überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 30,—

5520 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. KOVIN/2 vom 24.5.44 sowie mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 26.5.44; der ansonsten sehr gut erhaltene Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 40,—

5521 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Wien
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 14.12.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem An-
kunft-Stpl. WIEN vom 19.12.43; Befund Brunel: “Der Umschlag weist formatbedingte Beförderungsspuren auf.” . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

5522P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief mit Rückschein nach Sonneberg in Thüringen mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 9.4.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
SONNEBERG(THÜRINGEN) 1 vom 15.4.43; der Umschlag ist am Unterrand beschnitten, Befund Kleymann: “Diese Frankaturkombination
ist nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

5523 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

5524 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis
50 g nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite
beschnitten, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

5525 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufga-
be-Stpl. PANCEVO/6 vom 18.7.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BERLIN W 35 vom 23.7.42; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 50,—

5526 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brezove Hory im Pro-
tektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 5.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der
Umschlag war gefaltet und ist knittrig, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

5527 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u
Sedlcan im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien; gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

5528 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
BELA CRKVA vom 21.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/38 vom 23.1.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,5 [ 30,—

5529 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis
250 g nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene
Umschlag hat an der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

5530 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 5 Din. auf portogerechtem großformatigen Auslands-R-Brief der 5.Gewichts-
stufe über 80 g bis 100 gr nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 11.7.42 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien; geringe formatbedingte Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,8 [ 80,—

Serbien Flugpost III Einzel- und Mehrfachfrankatur
5531 Einzelfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 2 Din. und Spendenmarke für Kindergarten auf Inlands-Ansichtskarte mit Aufga-

be-Stpl. BEOGRAD 13/3 vom 31.8.42 und Zensur-Stpl. 001/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; die Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert .
66 [ 45,—

Serbien Dienst und Portomarken
5532 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . .
D1 [ 30,—

5533P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.8.41 sowie mit Ausfertigungs-Stpl.
PETROVGRAD 1/12 vom 31.7.41; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Der Beleg ist sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—
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5502 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis
250 g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

5503 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 19/2 vom 4.1.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 47 vom 12.1.44; ordentliche Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 40,—

5504 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit
rückseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

5506 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Au bei Bad Aibling mit Aufgabe-Stpl.
POZAREVAC/6 vom 15.6.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. AU (b BAD
AIBLING) vom 24.6.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,79 [ 30,—

5508 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Offenbach am Main mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 13
vom 10.8.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. OFFENBACH (MAIN) vom
18.8.43; der Umschlag ist leicht vergilbt, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

5511 Mischfrankatur aus 2 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 15.6.43 und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 15.6.43; der Umschlag war am Unterrand gefaltet,
ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 30,—

5512 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43
sowie mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77,78 [ 40,—

5515 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

5516 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVAC POZAREV/2
vom 27.12.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 064/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 29.12.43; der Umschlag hat geringfügige Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 80,—

5517 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Um-
schlag ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

5518 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9
vom 20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

5519 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din.(2) auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Graz mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. von GRAZ vom 16.3.43; der gut erhaltene Umschlag ist mit 4
Din. überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 30,—

5520 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. KOVIN/2 vom 24.5.44 sowie mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 26.5.44; der ansonsten sehr gut erhaltene Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 40,—

5521 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Wien
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 14.12.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem An-
kunft-Stpl. WIEN vom 19.12.43; Befund Brunel: “Der Umschlag weist formatbedingte Beförderungsspuren auf.” . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

5522P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief mit Rückschein nach Sonneberg in Thüringen mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 9.4.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
SONNEBERG(THÜRINGEN) 1 vom 15.4.43; der Umschlag ist am Unterrand beschnitten, Befund Kleymann: “Diese Frankaturkombination
ist nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

5523 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

5524 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis
50 g nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite
beschnitten, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

5525 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufga-
be-Stpl. PANCEVO/6 vom 18.7.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BERLIN W 35 vom 23.7.42; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 50,—

5526 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brezove Hory im Pro-
tektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 5.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der
Umschlag war gefaltet und ist knittrig, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

5527 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u
Sedlcan im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien; gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

5528 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
BELA CRKVA vom 21.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/38 vom 23.1.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,5 [ 30,—

5529 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis
250 g nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene
Umschlag hat an der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

5530 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 5 Din. auf portogerechtem großformatigen Auslands-R-Brief der 5.Gewichts-
stufe über 80 g bis 100 gr nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 11.7.42 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien; geringe formatbedingte Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,8 [ 80,—

Serbien Flugpost III Einzel- und Mehrfachfrankatur
5531 Einzelfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 2 Din. und Spendenmarke für Kindergarten auf Inlands-Ansichtskarte mit Aufga-

be-Stpl. BEOGRAD 13/3 vom 31.8.42 und Zensur-Stpl. 001/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; die Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert .
66 [ 45,—

Serbien Dienst und Portomarken
5532 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . .
D1 [ 30,—

5533P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.8.41 sowie mit Ausfertigungs-Stpl.
PETROVGRAD 1/12 vom 31.7.41; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Der Beleg ist sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—
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5534P Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(Eckrand-Dreierstreifen) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Pancevo
nach Belgrad mit Abgang-Stpl. PANCEVO/4 vom 13.11.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf den Portomarken sowie mit Weiterlei-
tung nach Sabac mit Ankunft-Stpl. SABAC/7 vom 18.11.42 auf der Briefrückseite und mit Stpl. “NEPOZNAT / INCONNU”(Unbekannt) und
Rücksendung nach Pancevo mit Eingang-Stpl. PANCEVO/4 vom 24.11.42 auf der Briefrückseite. Da die Nachportierung nicht kassiert
werden konnte, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist in guter Erhaltung.
Attest Krischke: “Briefe dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 250,—

Serbien Postverkehr nichtdeutsches Ausland
5535 Ganzsachenkarte über 1,50 Din. als Kriegsgefangenenkarte in das italienische Lager Nr. 71 in Aversa bei Neapel in Italien mit Aufga-

be-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 19.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit italienischem Zen-
sur-Stpl.. Die Ganzsachenkarte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde und keinen
Beschränkungen unterlag. Die Ganzsachenkarte hat Gebrauchsspuren. Derartige Ganzsachen sind nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 40,—

Serbien Nachforschungs-Forumulare
5536 Mischfrankatur aus 1 Din. und 1,50 Din.(4) vom Königreich Jugoslawien als Nachläuferfrankatur auf gebührengerechter Reklamation

mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CUPRIJA/2 vom 6.6.41 und Antwort mit Stpl. von BEOGRAD 25/12 vom 17.6.41. Das Doku-
ment hat erhebliche Gebrauchsspuren, d.h. Faltungen, Durchstiche und  Einrisse. Seltene Frankatur. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . .

395,396 [ 60,—

5537 Mischfrankatur aus 1 Din. vom Königreich Jugoslawien als Nachläufer mit Serbien I über 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter
Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 6.6.41 und Erledigung mit Stpl. von PETROVGRAD
1/15 vom 6.6.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren, d.h. Faltungen, Durchstiche und  Einrisse. Seltene Frankatur. Gepr. Krischke

395,5 [ 60,—

5543 Mischfrankatur aus 1 Din. und 3 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1
vom 1.7.41 und mit Zensur-Stpl. 37 der Zensurstelle Belgrad, Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse),
seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6 [ 40,—

5547 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . .

3,10 [ 30,—

5548 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

5549 Mischfrankatur aus 3 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRAGUJEVAC 1/5
vom 5.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . .

6,7 [ 40,—

5550 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,—

5551 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 16.12.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankatur-
kombination Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

5552 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,—

5553 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das
Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

5554 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

5557 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRUSEVAC/7 vom
23.9.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . .

3,11 [ 40,—

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel
5559 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4

vom 18.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 25.4.44 auf der Briefrückseite. Der Zensurver-
schlussstreifen ist teilweise entfernt, dadurch ist der Umschlag zweiseitig geöffnet. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,78 [ 50,—

5560 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 29.4.44 und R-Zet-
tel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der
Umschlag, der ansonsten gut erhalten ist, war gefaltet. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 50,—

5561 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(senkrechtes Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 2.5.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 10.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag
ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 50,—

5562P Mischfrankatur aus 3 Din.(waagerechtes Paar) mit 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 29.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung KARLSDORF sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. OLMÜTZ vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Um-
schlag, der gut erhalten ist, ist nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78 [ 80,—

5563 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. KOVACICA/1 vom 16.7.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung KOWATSCHITZA sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und mit Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 17.7.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Umschlag, der gefaltet war, ist
nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 70,—

5564 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.6.44 und R-Zettel mit deut-
scher Ortsbezeichnung KOWATSCHITZA sowie mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
KOVACICA/1 vom 6.6.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem gut erhaltenen Umschlag ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . .

77 [ 80,—

5565P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Prag im Protektorat Böhmen
und Mähren mit Aufgabe-Stpl. MELENCI/2 vom 3.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MELENTZ sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 9.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig.
Befund Kleymann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 100,—

5566P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Serbien in Betschke-
rek mit Aufgabe-Stpl. MRAMORAK/1 vom 4.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MRAMORAK ohne Zensurbehandlung, da
an eine deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Die 2 Din. Marke
hat den Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben MAHACIJA”: Befund Kleymann: “Dei Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . .

75,79,75 I [ 120,—

5567 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Viererblock) auf der Briefrückseite eines portogerechten Inlands-R-Briefes nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. PADINA/2 vom 20.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung PADINA sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
092/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/34 vom 22.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der
Umschlag weist erhebliche Gebrauchsspuren mit Fehlstelle am Unterrand auf. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75 [ 40,—

5568 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Uljma mit Aufgabe-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 28.1.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WEISSKIRCHEN sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. ULJMA vom 30.1.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . .

75,79 [ 80,—
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5569 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 9.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 100/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
von BEOGRAD 2/A vom 9.3.44 und Auslieferungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 10.3.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist am linken
oberen Eckrand verkohlt. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 50,—

5570 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 4.7.44
und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 014/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit
Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 5.7.44 auf der Briefrückseite. Die Erhaltung ist einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 60,—

5571 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 20.4.44
und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/6 vom 23.4.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag weist Gebrauchsspuren auf.
Gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

5572 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(2) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 und R-Zettel
mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl.
BERLIN vom 18.6.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag weist Gebrauchsspuren auf. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 50,—

5573 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(2) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Mährisch Ostrau im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 4.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. MÄHRISCH OSTRAU vom 9.3.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist
in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 50,—

5574P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/8
vom 8.8.44 sowie mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 und mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Der Aufgabe-Stpl. ist selten. Die 2 Din. Marke hat den Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben MAHACIJA”.
Gepr. Krischke und Befund Kleymann: “Dei Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 150,—

5575 Portofreier Dienst-R-Brief der Kreiskommandantur 1/823 Grossbetschkerek nach Kikinda mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl.
BETSCHKEREK 1/10 vom 11.8.44 sowie mit R-Stpl. BETSCHKEREK 1 ohne Zensurbehandlung, da von einer deutschen Dienststelle, und
mit aptierten Ankunft-Stpl.(“VEL.” wurde entfernt) KIKINDA vom 12.8.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag, der infolge Feuchtigkeit
wellig ist, war gefaltet. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5576P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. über 1,50 Din. mit Zusatzfrankatur wegen Portoerhöhung durch Portomarke über 0,50 Din. nach Para-
cin mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/12 sowie mit Zensur-Stpl. 002/V.B. der Zensurstelle Grossbetschke-
rek. Die Erhaltung der Ganzsachenkarte ist einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5, P16 [ 100,—

5577P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Inlands-R-Briefes nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl.
durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ 1/6 vom 21.8.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit
Zensur-Stpl. 0369/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit eingedeutschtem Ankunft-Stpl. BETSCHKEREK vom 21.8.44 auf
der Briefrückseite. Seltene Kombination von 2 eingedeutschten Stpl. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Attest
Novakovic und gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 150,—

5578P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Briefes mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ 1/6
vom 6.9.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 0370/Sekt. II
der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit eingedeutschtem Ankunft-Stpl. WERSCHETZ 1/7 auf der Briefrückseite. Seltene Kombination
von 2 verschiedenen eingedeutschten Stpl. von WERSCHETZ 1. Der Umschlag ist in einwandfreier Erhaltung. Attest Novakovic und gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 150,—

5579 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Modosch mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom
20.10.43 und mit R-Stpl. mit deutscher Ortsbezeichnung BETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 21.10.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in einwand-
freier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

5580 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 3 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom 8.4.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zen-
sur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Umschlag hat Transportspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77 [ 50,—

5581P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(Paar) auf der Briefrückseite eines portogerechten Orts-R-Briefes mit Aufgabe-Stpl. durch einge-
deutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/7 vom 15.9.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit
Zensur-Stpl. 0368/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Post- und der Zensur-Stpl. sind nicht häufig. Attest Dr. Zydek: “Der
Umschlag ist bis auf geringfügige Lagerspuren (linke obere Seite) gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 100,—

5582P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Auf-
gabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/10 vom 10.7.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung
GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Umschlag war
gefaltet. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 120,—

Serbien Ganzsachen
5583 Kreigsgefangenen-Vordruckbrieg (Vordruck in deutsch und kyrillisch) aus dem M.-Stammlager XI B (Fallingbostel) nach Detroit / USA mit

Stalag und US-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5584P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte
nach Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP85 [ 60,—

5585 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 2 / 25.V.41" als Vorläuferkarte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5586P 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ZAJECAR 3 / 25.5.41" und besserem Zensurstempel der Zensurstelle Nisch als Vorläufer-Karte. . . VP85 [ 60,—
5587P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CRIKVENICA 5 / 8.IV.41" und OKW-Zensur als Überrollerkarte nach Milanovac . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 90,—
5588P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 28.5.41" und Zensurstempel Nr. 105 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte

nach Belgrad mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5589P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 31.V.41" als Vorläuferkarte nach Stava-Pazova mit Ank.-Stempel, auf der Karte sind alle ky-
rillischen Texte gestrichen, beide Orte gehörten ab 1.9.41 zu Kroatien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP85 [ 60,—

5590P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 8.V.41" als Vorläuferkarte nach Zagreb, Karte mit Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5591 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 10.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach

Gor. Milanovac mit  Ankunftsstempel, Fotobefund Brunel BPP (2006). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5592 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr.
Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5593 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “BELA CRKVA 5 / 5.9.41" und Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkar-
te nach Beograd, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5594 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LAPOVO 2 / 30.6.41" und Zensurstempel Nr. 115 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach
Beograd, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5595P 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LESKOVAC 2 / 14.VI.41" und sehr seltenem Zensurstempel ”POSTZENSUR - NISCH I" der Zensurstelle
Nisch als Mitläuferkarte nach Beograd, Karte mit “Nagelbrett” -Loch, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5596 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PADINA 2 / 17.6.41" und Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte
nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5597P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.8.41" und Zensurstempel Nr. 16 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr.
Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—
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Abbildungen

5615 50,— 5616 50,— 5618 50,—

5574 150,— 5582 120,—

5609 75,—5603 60,— 5604 75,—

5630 50,— 5634 50,— 5641 50,—

5642 30,— 5656 50,— 5657 50,—

5658 50,— 5660 50,— 5663 40,—
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Serbien Ganzsachen

5598 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 10 / 22. VII. 41" und Zensurstempel Nr. 18 der Zensurstelle Beograd als Mitläuferkarte mit
”T" -Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5599 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 2 / 25.7.41" und Zensurstempel Nr. 34 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach
Nisch mit Ankunftsstempel, gepr. u. a. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5600P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 2 / 9.VI.41" und Zensurstempel Nr. 36 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach
Kragvjevac, Karte mit kl. Knittern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 50,—

5601 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KNIC 2 / 12.7.41" und Zensurstempel Nr. 83 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Beograd,
Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5602P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 18.VI.41" und Zensurstempel Nr. 92 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Ca-
jetina mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5603P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “TRSTENIK 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 29 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, senkr. Falt-
spur, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5604P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und DKr. “KRALJEVICEVO1 / 9.I.42" als Mitläuferkarte nach Bocholt mit OKW-Zensur,
Marke und Karte kl. Beanstandungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85+ 3 [ 75,—

5607 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 10 / 30.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,—

5608 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 15.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 27 der Zensurstelle Belgrad nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,—

5609P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensur-
stelle Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5612 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 30.VII.41" nach Zagreb, Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 30,—
5613 1 Din. Ganzsachenkarte mit aptiertem EKr. “ZEMUN 1 / 17.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 23 der Zensurstelle Belgrad nach Valjevo mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 30,—

5615P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “VEL. KIKINDA 14.VII.42" sowie Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad nach Beograd, gepr. Krischke BPP und Novakovic mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 2 [ 50,—

5616P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Ca-
cak, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 2 [ 50,—

5617 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 15.XII.41" in das Protektorat Böhmen und Mähren mit
OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 3 [ 50,—

5618P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 9 / 1.IX.41" nach Berlin mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5619 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “SABAC 7 / 4.VIII.41" nach Wien mit OKW-Zensur, Karte mit Falt- und Knitter-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1+ 3 [ 30,—

5630P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “MARTINICA 2 / 15.VII.42" nach Halle / Saale mit OKW-Zensur . . . P2+ 2 [ 50,—
5634P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 16 / 27.VII.42" nach Berlin mit OKW-Zensur, leichte Ge-

brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+2 [ 50,—

5636 1 Din. Ganzsachenkarte  mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “PALANKA SMED . 3 / 21.VII.42" nach Brünn mit OKW-Zensur . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5637 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . P2+ 3 [ 30,—
5638 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “STRAZA ( BANAT ) 1 / 4.II.42" nach Frankfurt / Oder mit OKW-Zensur . . P2+ 3 [ 30,—
5639 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim, Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlen-

ger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3 [ 30,—

5640 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 22.X.41" nach Ingenheim a. d. Bergstraße mit OKW-Zensur,
leichte Gebrauchsspuren, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3 [ 30,—

5641P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V.
B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5642P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Besonderheit “Aufdruck nach oben verschoben” mit DKr. “CENTA 1 / 12.II.43" sowie Zensurs-
tempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

5648 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 3 / 29.VII.42" sowie nicht häufigen Zensurstempel 147 / Bg der Zensurstelle Ca-
cak, Karte mit Knitterspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

5649 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 19.II.43" sowie Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. mit Fo-
toattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

5650 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 7.VIII.42" und Zensurstempel 147 / Bg der Zensurstelle Cacak nach Beograd,
Gebrauchsspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

5656P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150
/ Bg der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5657P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “LJIG 3 / 14.12.42" nach Pöltschach / Untersteiermark mit
OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5658P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . P3+2 [ 50,—
5659 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur,

leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 71 [ 50,—

5660P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 10 / 15.I.45" nach Zeitz / Sachsen mit
OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

5661 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 19.4.43", Transit-Maschinenstempel Nis, sowie Zensurstempel
022 / N der Zensurstelle Nisch und kyrillischem Propaganda-Ra2 ”Wähle Unordnung - Tod, Ordnung - Leben Serbiens", Knitterspuren,
gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5662 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VALJEVO 4 / 29.V.43" sowie Zensurstempel 027 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad und
”T"-Stempel - da die Karte ab dem 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5663P 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 14 / 22.II.43" sowie Zensurstempel 053 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Aleksandrovac mit Ank.-Stempel und innerhalb des Ortes nachgesendet, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5664 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 16.8.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Curivja mit Ank.-Stempel und Tax-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5666 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “OBRENOVAC 3 / 2.II.43" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Valjevo mit Ank.-Stempel, leichte senkr. Faltspur, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5685P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien, Karte senkr. gefaltet . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

5686P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte
nach Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5687P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XI.43" als portogerechte
Reco-Karte mit R-Stempel nach Zwittau mit OKW-Zensur, Marken und Karte kl. Beanstandungen, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

5688P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. (alle über Rand geklebt und dadurch teils Beanstandungen) und
EKr. “BEOGRAD 1 / 3.7.41" als portogerechte Luftpost-R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Veldes / Kärnten. . . . . . . . . . .

P5+71,77,79
[

200,—
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5689P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte
Luftpost-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 120,—

5690P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. (Mängel) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XII.43" sowie Zensurstempel 060 /
Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilbotenkarte, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,7 [ 100,—

5691P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 4.II.44" sowie Zensurstempel 063 / Bgd. der
Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

5692P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din (2) mit EKr. “VALJEVO 3 / 17.V.44" sowie Zensurstempel 069 / Bgd der Zensurstel-
le Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Beograd, Karte senkr. gefaltet (auch durch eine Marke gehend). . . . . . .

P5+ 77 [ 100,—

5693P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel
068 / Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . .

P5+ 77 [ 150,—

5694P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ((2) teils über den Rand geklebt und etwas gestaucht) mit EKr. “BEOGRAD 1 /
9.II.44" sowie Zensurstempel 084 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Mitvovica Podrins-
ka mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5695P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 4 Din (über Rand geklebt und Mängel) und 7 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 2.VI.44" als um
0,50 Din. überfranktierte Luftpost-Reco-Karte mit R-Stempel nach Wien mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Dr.
Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 78,79 [ 150,—

5696P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din. und DKr. “JASENOVO 1 / 23.VI.44" sowie Zensurstempel 090 / Bgd der Zensur-
stelle Belgrad als Reco-Karte (0,50 Din. überfrankiert) nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 79 [ 130,—

5697P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit
R-Stempel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

5698FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NOVI BECEJ 4 / 8.VI.44" sowie Zensurstempel 004 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Tomesevac und nachgesendet nach Basayid, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, Karte Knitterspuren, gepr. mit Fotoattest Novakovic

P5+ Po. [ 250,—

5699P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 31.VII.44" sowie
Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Brossbetschkerek mit Ank.-Stempel, Karte etwas tintenfleckig und leichte
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

5700P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit deutschem DKr. “BETSCHKEREK 1 /
22.VII.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle  Grossbetschkerek als Ortskarte, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

5701P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) und DKr. “PALANKA SMED 3 / 8.VII.44"
sowie Zensurstempel 095 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5702P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “SAMOS 1 / 26.VIII.44" nach
Wien mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5703P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKR. “RACA KRAGUJEVACKA /
7.VIII.44" sowie Zensurstempel 101 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5704P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 22 / 18.VII.44" und
Zensurstempel 102 Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Gorngi Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Gebrauchsspuren, gepr.
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5705P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) und DKr. “SOPOT 1 / 21.VII.44" sowie
Zensurstempel 066 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5706 3 Ganzsachenkarten in ungebrauchter Erhaltung: Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SRBIJA 1,50 Din.(2) und Wert-Stpl. 1,50 Din. . . . . . P3, P5 [ 40,—
5707 Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Gross Kikinda mit Aufgabe-Stpl. SVETI HUBERT/1

vom 5.6.41. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
YU P84 [ 60,—

5708 Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von PETROVGRAD vom
27.12.41 sowie mit Tax-Stpl. “T”, da die Ganzsachenkarte nicht mehr gültig war, aber ohne Nachgebührberechnung, und mit Zen-
sur-Stpl. Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung, Attest Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 [ 60,—

5709 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit einer 1 Din. Marke überklebt ist, nach Kragujevac mit Aufga-
be-Stpl. BOR/1 vom 4.9.41 sowie mit Zensur-Stpl. XII der Zensurstelle Nisch. Einwandfreie Erhaltung, die Verwendung der Ganzsachen-
karte als Formular ist nicht häufig. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

5714 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50
Din.(Paar) wegen Auslandsversand nach Graz mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.7.41 sowie mit Zensur-Stpl. 70 der Zensurstelle
Belgrad und mit Retour-Vermerk. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 30,—

5715 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 1 Din.
wegen Auslandsversand nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/14 vom 20.7.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,3 [ 30,—

5716P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 16/6 vom 25.6.42 sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Portomarke über 1 Din. für Nach- und Straf-
gebühr mit Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 27.6.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr 1,50 Din. betrug, und mit
Zensur-Stpl. 003/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Attest Krischke: “Derartige echt gelaufenen Ganzstücke sind
sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1, P2 [ 130,—

5720 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck in das Kriegs-
gefangenenlager Oflag VIC in Osnabrück-Eversheide mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 8.10.41 sowie mit Zensur-Stpl. der Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und Stpl. “Nicht Oflag VIC” und mit handschriftlichem Vermerk “Retour” mit Rotstift.. Die Postkarte ist als
Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 40,—

5721P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als Inlandskarte
nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 21.5.42 sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Porto-
marke über 1 Din. für Nach- und Strafgebühr mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 22.5.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und
Inlandsverkehr 1,50 Din. betrug, und mit Zensur-Stpl. 020/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Krischke: “Derartige echt gelaufenen Ganzstücke sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2, P9 [ 160,—

5722P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlands-
karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BREZNA TAKOVSKA/1 vom 6.1.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Frankatur der 0,25 Din. Marke(Serbien I) ist nicht häufig. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Dr. Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,1 [ 100,—

5723 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlands-
karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 21.4.42 sowie mit Zensur-Stpl. 042/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Frankatur
der 0,25 Din. Marke(Serbien II) ist selten. Die Karte hat am rechten Rand 2 Heftlöcher, ansonsten aber einwandfreie Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,31 [ 100,—

5725 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte
nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO/A vom 15.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 148/Bg der Zensurstelle Cacak und mit Ankunft-Stpl.
CACAK. Der Zensur-Stpl. 148/Bg ist selten. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,2 [ 30,—

5729P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 1 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom
12.3.42 sowie mit Zensur-Stpl. 013/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . .

P2,3,7 [ 60,—
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5731 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 18.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 141/B der Zensurstelle Sabac. Der Zensur-Stpl. 141/B ist nicht
häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5732 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 30.11.42 sowie mit Zensur-Stpl. 142/B der Zensurstelle Sabac und mit Spendenmarke für Kin-
dergarten mit Stpl. BEOGRAD 1/18 vom 2.12.42. Der Zensur-Stpl. 142/B ist nicht häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5734 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfranka-
tur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom 8.10.42 und
Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel NIJE TRAZIO / Non réclamé (Nicht abgeholt) und Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/33 vom 10.10.42 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,7 [ 70,—

5736 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1
Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

5737 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,78 [ 70,—

5738 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Ausland-
karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

5740 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

5741 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Kar-
te nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und An-
kunft-Stpl. von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

5743 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Dreierstreifen) als Inlandskarte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 50,—

5746 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 7 Din.überklebt ist, als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 13.4.43 sowie mit Pro-
paganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 003/V.B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden
und um 1 Din. überfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,79 [ 60,—

5748 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und Freimarken über
2 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luftpost-Auslandskarte nach Neustadt in Sachsen mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4
vom 17.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 50,—

5749 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24
vom 29.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5750 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19
vom 26.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5751P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
2 Din.(2) und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte nach Seeboden bei Spittal mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC
KR. vom 14.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943
frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 60,—

5752 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
2 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot /
nered smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des
Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

5759 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

5763 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- /
Sekt.II der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 30,—

5764 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

5765 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

5766 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie
mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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5689P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte
Luftpost-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 120,—

5690P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. (Mängel) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XII.43" sowie Zensurstempel 060 /
Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilbotenkarte, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,7 [ 100,—

5691P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 4.II.44" sowie Zensurstempel 063 / Bgd. der
Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

5692P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din (2) mit EKr. “VALJEVO 3 / 17.V.44" sowie Zensurstempel 069 / Bgd der Zensurstel-
le Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Beograd, Karte senkr. gefaltet (auch durch eine Marke gehend). . . . . . .

P5+ 77 [ 100,—

5693P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel
068 / Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . .

P5+ 77 [ 150,—

5694P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ((2) teils über den Rand geklebt und etwas gestaucht) mit EKr. “BEOGRAD 1 /
9.II.44" sowie Zensurstempel 084 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Mitvovica Podrins-
ka mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5695P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 4 Din (über Rand geklebt und Mängel) und 7 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 2.VI.44" als um
0,50 Din. überfranktierte Luftpost-Reco-Karte mit R-Stempel nach Wien mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Dr.
Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 78,79 [ 150,—

5696P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din. und DKr. “JASENOVO 1 / 23.VI.44" sowie Zensurstempel 090 / Bgd der Zensur-
stelle Belgrad als Reco-Karte (0,50 Din. überfrankiert) nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 79 [ 130,—

5697P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit
R-Stempel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

5698FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NOVI BECEJ 4 / 8.VI.44" sowie Zensurstempel 004 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Tomesevac und nachgesendet nach Basayid, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, Karte Knitterspuren, gepr. mit Fotoattest Novakovic

P5+ Po. [ 250,—

5699P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 31.VII.44" sowie
Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Brossbetschkerek mit Ank.-Stempel, Karte etwas tintenfleckig und leichte
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

5700P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit deutschem DKr. “BETSCHKEREK 1 /
22.VII.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle  Grossbetschkerek als Ortskarte, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

5701P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) und DKr. “PALANKA SMED 3 / 8.VII.44"
sowie Zensurstempel 095 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5702P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “SAMOS 1 / 26.VIII.44" nach
Wien mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5703P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKR. “RACA KRAGUJEVACKA /
7.VIII.44" sowie Zensurstempel 101 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5704P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 22 / 18.VII.44" und
Zensurstempel 102 Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Gorngi Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Gebrauchsspuren, gepr.
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5705P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) und DKr. “SOPOT 1 / 21.VII.44" sowie
Zensurstempel 066 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

5706 3 Ganzsachenkarten in ungebrauchter Erhaltung: Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SRBIJA 1,50 Din.(2) und Wert-Stpl. 1,50 Din. . . . . . P3, P5 [ 40,—
5707 Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Gross Kikinda mit Aufgabe-Stpl. SVETI HUBERT/1

vom 5.6.41. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
YU P84 [ 60,—

5708 Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von PETROVGRAD vom
27.12.41 sowie mit Tax-Stpl. “T”, da die Ganzsachenkarte nicht mehr gültig war, aber ohne Nachgebührberechnung, und mit Zen-
sur-Stpl. Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung, Attest Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 [ 60,—

5709 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit einer 1 Din. Marke überklebt ist, nach Kragujevac mit Aufga-
be-Stpl. BOR/1 vom 4.9.41 sowie mit Zensur-Stpl. XII der Zensurstelle Nisch. Einwandfreie Erhaltung, die Verwendung der Ganzsachen-
karte als Formular ist nicht häufig. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

5714 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50
Din.(Paar) wegen Auslandsversand nach Graz mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.7.41 sowie mit Zensur-Stpl. 70 der Zensurstelle
Belgrad und mit Retour-Vermerk. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 30,—

5715 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 1 Din.
wegen Auslandsversand nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/14 vom 20.7.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,3 [ 30,—

5716P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 16/6 vom 25.6.42 sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Portomarke über 1 Din. für Nach- und Straf-
gebühr mit Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 27.6.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr 1,50 Din. betrug, und mit
Zensur-Stpl. 003/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Attest Krischke: “Derartige echt gelaufenen Ganzstücke sind
sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1, P2 [ 130,—

5720 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck in das Kriegs-
gefangenenlager Oflag VIC in Osnabrück-Eversheide mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 8.10.41 sowie mit Zensur-Stpl. der Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und Stpl. “Nicht Oflag VIC” und mit handschriftlichem Vermerk “Retour” mit Rotstift.. Die Postkarte ist als
Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 40,—

5721P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als Inlandskarte
nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 21.5.42 sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Porto-
marke über 1 Din. für Nach- und Strafgebühr mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 22.5.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und
Inlandsverkehr 1,50 Din. betrug, und mit Zensur-Stpl. 020/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Krischke: “Derartige echt gelaufenen Ganzstücke sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2, P9 [ 160,—

5722P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlands-
karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BREZNA TAKOVSKA/1 vom 6.1.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Frankatur der 0,25 Din. Marke(Serbien I) ist nicht häufig. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Dr. Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,1 [ 100,—

5723 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlands-
karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 21.4.42 sowie mit Zensur-Stpl. 042/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Frankatur
der 0,25 Din. Marke(Serbien II) ist selten. Die Karte hat am rechten Rand 2 Heftlöcher, ansonsten aber einwandfreie Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,31 [ 100,—

5725 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte
nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO/A vom 15.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 148/Bg der Zensurstelle Cacak und mit Ankunft-Stpl.
CACAK. Der Zensur-Stpl. 148/Bg ist selten. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,2 [ 30,—

5729P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 1 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom
12.3.42 sowie mit Zensur-Stpl. 013/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . .

P2,3,7 [ 60,—
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5731 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 18.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 141/B der Zensurstelle Sabac. Der Zensur-Stpl. 141/B ist nicht
häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5732 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 30.11.42 sowie mit Zensur-Stpl. 142/B der Zensurstelle Sabac und mit Spendenmarke für Kin-
dergarten mit Stpl. BEOGRAD 1/18 vom 2.12.42. Der Zensur-Stpl. 142/B ist nicht häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5734 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfranka-
tur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom 8.10.42 und
Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel NIJE TRAZIO / Non réclamé (Nicht abgeholt) und Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/33 vom 10.10.42 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,7 [ 70,—

5736 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1
Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

5737 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,78 [ 70,—

5738 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Ausland-
karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

5740 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

5741 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Kar-
te nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und An-
kunft-Stpl. von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

5743 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Dreierstreifen) als Inlandskarte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 50,—

5746 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 7 Din.überklebt ist, als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 13.4.43 sowie mit Pro-
paganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 003/V.B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden
und um 1 Din. überfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,79 [ 60,—

5748 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und Freimarken über
2 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luftpost-Auslandskarte nach Neustadt in Sachsen mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4
vom 17.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 50,—

5749 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24
vom 29.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5750 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19
vom 26.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5751P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
2 Din.(2) und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte nach Seeboden bei Spittal mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC
KR. vom 14.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943
frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 60,—

5752 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
2 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot /
nered smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des
Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

5759 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

5763 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- /
Sekt.II der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 30,—

5764 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

5765 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

5766 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie
mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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5731 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 18.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 141/B der Zensurstelle Sabac. Der Zensur-Stpl. 141/B ist nicht
häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5732 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 30.11.42 sowie mit Zensur-Stpl. 142/B der Zensurstelle Sabac und mit Spendenmarke für Kin-
dergarten mit Stpl. BEOGRAD 1/18 vom 2.12.42. Der Zensur-Stpl. 142/B ist nicht häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5734 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfranka-
tur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom 8.10.42 und
Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel NIJE TRAZIO / Non réclamé (Nicht abgeholt) und Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/33 vom 10.10.42 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,7 [ 70,—

5736 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1
Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

5737 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,78 [ 70,—

5738 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Ausland-
karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

5740 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

5741 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Kar-
te nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und An-
kunft-Stpl. von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

5743 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Dreierstreifen) als Inlandskarte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 50,—

5746 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 7 Din.überklebt ist, als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 13.4.43 sowie mit Pro-
paganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 003/V.B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden
und um 1 Din. überfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,79 [ 60,—

5748 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und Freimarken über
2 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luftpost-Auslandskarte nach Neustadt in Sachsen mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4
vom 17.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 50,—

5749 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24
vom 29.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5750 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19
vom 26.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5751P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
2 Din.(2) und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte nach Seeboden bei Spittal mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC
KR. vom 14.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943
frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 60,—

5752 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
2 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot /
nered smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des
Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

5759 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

5763 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- /
Sekt.II der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 30,—

5764 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

5765 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

5766 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie
mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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Serbien Ganzsachen

5767 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 3.6.44 und mit Zensur-Stpl. 005/N. der Zensurstelle Nisch. Obwohl das Porto für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 auf 2 Din. erhöht worden ist, ist die Karte noch zum alten Portosatz von 1,50 Din. befördert worden. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Brunel und Befund Kleymann: “Als Besonderheit ist hier beim Wert-Stpl. der Ganzsache die nur zum Teil aufgefüllte ”0" in der
Wertangabe anzusehen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75,78 [ 60,—

5768 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte
nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 20.2.44 und mit Zensur-Stpl. 008/N. der Zensurstelle Nisch. Die Karte war gefaltet. Gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75,78 [ 45,—

5769 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als porto-
gerechte Auslands-R-Karte nach Zwittau mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 23 vom 27.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 80,—

5771 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Porto-
erhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. SAKULE
sowie mit Zensur-Stpl. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

5772 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Porto-
erhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. von
Betschkerek sowie mit Zensur-Stpl. 0364/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/4 vom 2.9.44. Der
Zensur-Stpl. ist selten. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 60,—

5773 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Porto-
erhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 14.7.44
sowie mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

Ukraine
5774FP 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 120,—

Alexanderstadt
5775P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebraucht, Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 220,—
5776 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 30,—
5777P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 90,—
5778 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—
5779P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5780 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 25,—
5781FP 1,50 Rbl. auf 30 Kop. Freimarke, Aufdruck Type III, üblich gezähnt mit oben etwas unregelmäßigem Zahnverlauf, gestempelt, Fotoattest

Krischke BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7III # 120,—

5782FP 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 150,—
5783FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler, Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1400,—

5784FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

5785 3 Rbl. auf 60 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
5786FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockfle-

cken), Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist
ebenfalls echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

Wosnessensk
5787FP 60 K. und 20 K. Freimarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 1.250 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 100,—

Nordukraine
5788FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 12, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,

Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . .
25P  (*) 1200,—

Zante
5789 Aufdruckwerte Mi. 1I/II, 2I/II und 3I, je postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 120,—
5790P 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzem Aufdruck, kpl. Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  ** 80,—

5791P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . 1II  ** 40,—

Zara
5792FP 1 Lire Freimarke mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, vom rechten Bogenrand, tadellos

postfrisch, Auflage nur 120 Stück, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIK  ** 250,—

5793FP 50 Centisimi  mit allen vier Reklamefeldern tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280,—. . . 20/1-4  ** 100,—
5794 50 C violett mit allen vier Nebenfeldern komplett tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 260.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 50,—
5795P 50 C violett mit Propagandafeld “Artillerie” tadellos postfrisch, Marke Aufdruck Type I, Propagandafeld Aufdruck Type II, gepr. Krischke,

Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20III  ** 75,—

5796P 50 C violett mit Propagandafeld “Marine” tadellos postfrisch, Marke Aufdruck Type I, Propagandafeld Aufdruck Type II, gepr. Krischke, Mi.
260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IV  ** 75,—

5797 1.25 L Flugpost grün und je zwei Mal 50 und 75 C Freimarken tadellos postfrisch, meist gepr. Ludin, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . 21, 32-33(2)
**

20,—

5798 50 C dunkelbraun, Viererblock tadellos postfrisch, Aufdruck Type II, dabei die rechte obere Marke mit Bogenfeldvariante e (fleckiges E in
Besetzung), gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II(4)  ** 35,—

5799FP 75 C. Flugpostmarke, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert ELudin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25II ] 220,—

5800FP 50 C, 75 C und 1.25 L Freimarken tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 150,— . . . . . . . . . 32/34  ** 60,—
5801P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—
5802P 25 C. grün Stahlhelm, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35II/III  ** 70,—

5803FP 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 140,—
5804P 2.50 L orange tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 60,—

Zara Portomarken
5805FP 5-20 und 30-50 C, die 6 “billigen” Portomarken tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3, 5-7  ** 80,—
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Alexanderstadt

5806FP 10 C blau in seltener Type IV tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Aufla-
ge in Type IV beträgt nur 50 Stück, davon lediglich wenige gestempelt.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IV # 150,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5808 Feldpost 1. WK, drei Feldpostbriefe an den Kommandieren General der Luftstreitkräfte (= GenLt v. Hoeppner, 1860-1922) im Gr. Haupt-

quartier, bemerkenswerterweise alle vom selben Tag: Berlin 29.6.17! Rückseitig jeweils rote, geprägte Verschlussoblate Koengl. Preuss.
Kriegs-Ministerium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5814 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gust-

loff” nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5815 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven,
Absender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5816 1939, Feldpost-Ansichtskarte aus STARGARDT 8.9.39 mit interessanten Text und Absenderangabe “Übungspostnummer 134682 Post-
sammelstelle Berlin” nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5819 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch
rund 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5820 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach
Döllnitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5821 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß
und Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet

[ 40,—

5822 1941, 2 SS-Feldpostbriefe aus gleicher Korrespondenz mit Aufgabestempel “AROLSEN” und Briefstempel “SS-Verfügungstruppe Pan-
zerjäger (E) Abtlg./ 4. Fla.M.G.Kong.”, nach Linz/Donau, teils Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5824 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . [ 40,—
5826P Ostfront 1941/42, 11 sowjetrussische Ganzsachenkarten und -umschläge als sog. “Beuteganzachen” von deutschen Landsern verwen-

det für ihre Feldpostkorrespondenz ins Reich, alle mit dt. Feldpoststempel, viel Text, unterschiedliche Feldpostnummern, sowjetische
Embleme bisweilen übermalt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

5827P Feldpostbrief eines Wehrmachtsangestellten bei Fp-Nr. 16040 (= Tr.Übungsplatz Oldebroek/Niederlande) 24.8.41 über Zensurstelle
München nach Italien, dort mit 50 C. Nachportomarke belegt, Laurana 4.9.41. Tolle Optik! - Italien Porto 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Porto 30 [ 70,—

5828 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . [ 40,—
5830 Stalingrad 1942, je ein Beleg aus Berlin-Charlottenburg und Wien 68 mit Stempel “Unzustellbar / Zurück” (1x aus Korrespondenz des

Reichsminister a.D. Krone) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5831 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk “RAD Sicherungszug...”, in
Kärten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5832 1943, Feldpost in Albanien, Luftpost-Beuteumschlag mit Normstempel “b 2.12.43" mit rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnum-
mer ”44279 A" (= Stab III und 9.-12. Kompanie Grenadier-Regiment 522) aus Tirana nach Klein-Krotzenburg, Feldpost aus Albanien ist
sehr selten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5836 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h
16.9." und Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts
mit Öffnungsmängeln, (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5837P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer
“73" nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5838 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der frei-
willigen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5840 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche
Falt- und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5841P 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach,
Post St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5842 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Ein-
satzgebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5844 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel “24442 D (=
98. Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5845P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Num-
mer ”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5846 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel “Kommandant der Stadt Kiel”, Aktenlochung, sonst Pracht - spä-
te Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5847 1945, Feldpostbrief mit Inhalt aus LEITMERITZ 25.4. mit Briefstempel nach Radebeul, recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5848P Feldpost Einschreiben, kleines Spektrum dienstlicher Einschreiben, entweder mit Orts-R-Zetteln oder Fp-R-Zetteln mit Kennnummern.

1x Stempelirrtum “1954" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
5849P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 9.10.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Solda-

ten mit Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Bezier mit rückseitigem Ankunftsstempel und
OKW-Zensur, Brief mit stärkeren Transportspuren und Öffnungsmängel oben, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5850 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Num-
mer “00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5851 FRANKREICH: 1944, Feldpost-AK mit aptiertem Tagesstempel vom 21.8 und Briefstempel “Der Reichsführer SS” nach Deutschland, of-
fene Absenderangabe aus dem Ausbildungslager Sennheim (Ausbildung ausländischer Freiwillige) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5852 Italien 1944, italienische Propagandakarte eines italienischen Hilfswilligen bei Fp-Nr. 10427 (= Dulag 185, Breslau) mit dt. Fp-Stempel
03.9.44, dt. Feldpostzensur, weiterer Zensur durch ABP München, nach Treviso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5853 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-
mer “17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5854P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6
in Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5855P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5856 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit
Feldpost-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5857P ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderan-
gabe mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5858P ARABER: 1943, Einschreibe-Dienstbrief mit Norm-Stempel “c 251 29.8.” nach Dresden mit Ankunftsstempel, Briefstempel mit Feld-
post-Nummer “40830 D” (7. Kp. Gren. Rgt. 92 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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5731 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 18.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 141/B der Zensurstelle Sabac. Der Zensur-Stpl. 141/B ist nicht
häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5732 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 30.11.42 sowie mit Zensur-Stpl. 142/B der Zensurstelle Sabac und mit Spendenmarke für Kin-
dergarten mit Stpl. BEOGRAD 1/18 vom 2.12.42. Der Zensur-Stpl. 142/B ist nicht häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5734 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfranka-
tur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom 8.10.42 und
Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel NIJE TRAZIO / Non réclamé (Nicht abgeholt) und Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 1/33 vom 10.10.42 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,7 [ 70,—

5736 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1
Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

5737 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,78 [ 70,—

5738 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Ausland-
karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

5740 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

5741 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Kar-
te nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und An-
kunft-Stpl. von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden.
Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

5743 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Dreierstreifen) als Inlandskarte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 50,—

5746 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 7 Din.überklebt ist, als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 13.4.43 sowie mit Pro-
paganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 003/V.B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden
und um 1 Din. überfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,79 [ 60,—

5748 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und Freimarken über
2 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luftpost-Auslandskarte nach Neustadt in Sachsen mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4
vom 17.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 50,—

5749 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24
vom 29.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5750 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19
vom 26.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 franka-
turungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

5751P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
2 Din.(2) und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte nach Seeboden bei Spittal mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC
KR. vom 14.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943
frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 60,—

5752 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
2 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot /
nered smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des
Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

5759 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

5763 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- /
Sekt.II der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 30,—

5764 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

5765 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

5766 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portoge-
rechte Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie
mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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Serbien Ganzsachen

5767 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 3.6.44 und mit Zensur-Stpl. 005/N. der Zensurstelle Nisch. Obwohl das Porto für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 auf 2 Din. erhöht worden ist, ist die Karte noch zum alten Portosatz von 1,50 Din. befördert worden. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Brunel und Befund Kleymann: “Als Besonderheit ist hier beim Wert-Stpl. der Ganzsache die nur zum Teil aufgefüllte ”0" in der
Wertangabe anzusehen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75,78 [ 60,—

5768 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte
nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 20.2.44 und mit Zensur-Stpl. 008/N. der Zensurstelle Nisch. Die Karte war gefaltet. Gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75,78 [ 45,—

5769 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als porto-
gerechte Auslands-R-Karte nach Zwittau mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 23 vom 27.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 80,—

5771 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Porto-
erhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. SAKULE
sowie mit Zensur-Stpl. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

5772 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Porto-
erhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. von
Betschkerek sowie mit Zensur-Stpl. 0364/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/4 vom 2.9.44. Der
Zensur-Stpl. ist selten. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 60,—

5773 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Porto-
erhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 14.7.44
sowie mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

Ukraine
5774FP 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 120,—

Alexanderstadt
5775P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebraucht, Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 220,—
5776 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 30,—
5777P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 90,—
5778 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—
5779P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5780 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 25,—
5781FP 1,50 Rbl. auf 30 Kop. Freimarke, Aufdruck Type III, üblich gezähnt mit oben etwas unregelmäßigem Zahnverlauf, gestempelt, Fotoattest

Krischke BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7III # 120,—

5782FP 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 150,—
5783FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler, Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1400,—

5784FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

5785 3 Rbl. auf 60 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
5786FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockfle-

cken), Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist
ebenfalls echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

Wosnessensk
5787FP 60 K. und 20 K. Freimarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 1.250 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 100,—

Nordukraine
5788FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 12, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,

Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . .
25P  (*) 1200,—

Zante
5789 Aufdruckwerte Mi. 1I/II, 2I/II und 3I, je postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 120,—
5790P 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzem Aufdruck, kpl. Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  ** 80,—

5791P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . 1II  ** 40,—

Zara
5792FP 1 Lire Freimarke mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, vom rechten Bogenrand, tadellos

postfrisch, Auflage nur 120 Stück, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIK  ** 250,—

5793FP 50 Centisimi  mit allen vier Reklamefeldern tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280,—. . . 20/1-4  ** 100,—
5794 50 C violett mit allen vier Nebenfeldern komplett tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 260.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 50,—
5795P 50 C violett mit Propagandafeld “Artillerie” tadellos postfrisch, Marke Aufdruck Type I, Propagandafeld Aufdruck Type II, gepr. Krischke,

Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20III  ** 75,—

5796P 50 C violett mit Propagandafeld “Marine” tadellos postfrisch, Marke Aufdruck Type I, Propagandafeld Aufdruck Type II, gepr. Krischke, Mi.
260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IV  ** 75,—

5797 1.25 L Flugpost grün und je zwei Mal 50 und 75 C Freimarken tadellos postfrisch, meist gepr. Ludin, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . 21, 32-33(2)
**

20,—

5798 50 C dunkelbraun, Viererblock tadellos postfrisch, Aufdruck Type II, dabei die rechte obere Marke mit Bogenfeldvariante e (fleckiges E in
Besetzung), gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II(4)  ** 35,—

5799FP 75 C. Flugpostmarke, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert ELudin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25II ] 220,—

5800FP 50 C, 75 C und 1.25 L Freimarken tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 150,— . . . . . . . . . 32/34  ** 60,—
5801P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—
5802P 25 C. grün Stahlhelm, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35II/III  ** 70,—

5803FP 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 140,—
5804P 2.50 L orange tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 60,—

Zara Portomarken
5805FP 5-20 und 30-50 C, die 6 “billigen” Portomarken tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3, 5-7  ** 80,—
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Alexanderstadt

5806FP 10 C blau in seltener Type IV tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Aufla-
ge in Type IV beträgt nur 50 Stück, davon lediglich wenige gestempelt.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IV # 150,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5808 Feldpost 1. WK, drei Feldpostbriefe an den Kommandieren General der Luftstreitkräfte (= GenLt v. Hoeppner, 1860-1922) im Gr. Haupt-

quartier, bemerkenswerterweise alle vom selben Tag: Berlin 29.6.17! Rückseitig jeweils rote, geprägte Verschlussoblate Koengl. Preuss.
Kriegs-Ministerium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5814 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gust-

loff” nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5815 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven,
Absender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5816 1939, Feldpost-Ansichtskarte aus STARGARDT 8.9.39 mit interessanten Text und Absenderangabe “Übungspostnummer 134682 Post-
sammelstelle Berlin” nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5819 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch
rund 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5820 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach
Döllnitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5821 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß
und Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet

[ 40,—

5822 1941, 2 SS-Feldpostbriefe aus gleicher Korrespondenz mit Aufgabestempel “AROLSEN” und Briefstempel “SS-Verfügungstruppe Pan-
zerjäger (E) Abtlg./ 4. Fla.M.G.Kong.”, nach Linz/Donau, teils Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5824 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . [ 40,—
5826P Ostfront 1941/42, 11 sowjetrussische Ganzsachenkarten und -umschläge als sog. “Beuteganzachen” von deutschen Landsern verwen-

det für ihre Feldpostkorrespondenz ins Reich, alle mit dt. Feldpoststempel, viel Text, unterschiedliche Feldpostnummern, sowjetische
Embleme bisweilen übermalt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

5827P Feldpostbrief eines Wehrmachtsangestellten bei Fp-Nr. 16040 (= Tr.Übungsplatz Oldebroek/Niederlande) 24.8.41 über Zensurstelle
München nach Italien, dort mit 50 C. Nachportomarke belegt, Laurana 4.9.41. Tolle Optik! - Italien Porto 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Porto 30 [ 70,—

5828 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . [ 40,—
5830 Stalingrad 1942, je ein Beleg aus Berlin-Charlottenburg und Wien 68 mit Stempel “Unzustellbar / Zurück” (1x aus Korrespondenz des

Reichsminister a.D. Krone) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5831 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk “RAD Sicherungszug...”, in
Kärten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5832 1943, Feldpost in Albanien, Luftpost-Beuteumschlag mit Normstempel “b 2.12.43" mit rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnum-
mer ”44279 A" (= Stab III und 9.-12. Kompanie Grenadier-Regiment 522) aus Tirana nach Klein-Krotzenburg, Feldpost aus Albanien ist
sehr selten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5836 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h
16.9." und Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts
mit Öffnungsmängeln, (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5837P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer
“73" nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5838 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der frei-
willigen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5840 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche
Falt- und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5841P 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach,
Post St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5842 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Ein-
satzgebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5844 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel “24442 D (=
98. Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5845P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Num-
mer ”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5846 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel “Kommandant der Stadt Kiel”, Aktenlochung, sonst Pracht - spä-
te Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5847 1945, Feldpostbrief mit Inhalt aus LEITMERITZ 25.4. mit Briefstempel nach Radebeul, recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5848P Feldpost Einschreiben, kleines Spektrum dienstlicher Einschreiben, entweder mit Orts-R-Zetteln oder Fp-R-Zetteln mit Kennnummern.

1x Stempelirrtum “1954" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
5849P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 9.10.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Solda-

ten mit Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Bezier mit rückseitigem Ankunftsstempel und
OKW-Zensur, Brief mit stärkeren Transportspuren und Öffnungsmängel oben, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5850 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Num-
mer “00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5851 FRANKREICH: 1944, Feldpost-AK mit aptiertem Tagesstempel vom 21.8 und Briefstempel “Der Reichsführer SS” nach Deutschland, of-
fene Absenderangabe aus dem Ausbildungslager Sennheim (Ausbildung ausländischer Freiwillige) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5852 Italien 1944, italienische Propagandakarte eines italienischen Hilfswilligen bei Fp-Nr. 10427 (= Dulag 185, Breslau) mit dt. Fp-Stempel
03.9.44, dt. Feldpostzensur, weiterer Zensur durch ABP München, nach Treviso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5853 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-
mer “17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5854P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6
in Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5855P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5856 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit
Feldpost-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5857P ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderan-
gabe mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5858P ARABER: 1943, Einschreibe-Dienstbrief mit Norm-Stempel “c 251 29.8.” nach Dresden mit Ankunftsstempel, Briefstempel mit Feld-
post-Nummer “40830 D” (7. Kp. Gren. Rgt. 92 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht

5859P KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des
SS-Hauptamts, Umschlag links minimal verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5860 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig
Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5861P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener
Absenderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . .

[ 80,—

5862P UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Un-
garn mit OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5863 UdSSR: 1942, Feldpost-Streifband mit Normstempel “d 14.10.” nach Torgau mit Absenderangabe “Russ.Redaktion” mit Feldpost-Num-
mer “30952 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5864 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 26.9.” nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “39180" (=
Stab Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5865 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel “Res.-Lazarett II Lem-
berg/Russisches Spital” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5866 UdSSR: 1944, Luft-Feldpostbrief eines dt. Soldaten mit waagerechtem Paar der Zulassungsmarke gezähnt und Normstempel “b 1.3.”
nach Meissen, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “59341" (= Turk.Nachsch. Kp., Tiefbau, 1004), komplett mit Inhalt . . . . . . . .

[ 40,—

Feldpostmarken
5867FP Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe, Abart “ungezähnt/undurchstochen”, senkrechtes Paar, gestempelt “Feldpost b 24.4.44", leich-

te Bug und Schürfspuren - obere Marke repariert, signiert GPSY, Pickenpack und Fotoatteste Bohne/GPSY und Müller BPP, Mi. 520.- -
selten als Einheit angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1U (2) # 100,—

5868 1942, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler auf kleinformatigem, kompletten Adressenträgerteil von
ASCHAFFENBURG 2.8.42 an die Feldpost-Nummer L 45074, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 30,—

5869P 1944, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler mit Stempel “WIEN 4.V..” auf langformatigem Päckchen-Ausschnitt mit
Absender-Angabe an eine Feldpostnummer “48757 A” und retour mit Aufkleber “Zurück Nur bis 20 Gramm zugelassen”, mehrere Fal-
tungen, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

5870 Zulassungsmarke für Feldpost-Päckchen 2 Kg + 15 und 25 Pf Hitler auf Päckchenabschnitt mit Aufgabestempel ALTDORF 24.12.1944
(Die Zulassungsmarke wurde bereits mit beschädigter rechter unterer Ecke aufgeklebt. Stempelabschlag übergehend.). . . . . . . . . . .

3 ] 100,—

5871FP Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “Gute Erhaltung.” Mi. 260,— 4 # 50,—
5872 Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen, waagerechtes Paar tadellos auf Packpapierabschnitt zusammen mit Mi-Nr. 791 (20 Pf. Hit-

ler), Fotobefund Prüfstelle Basel: “einwandfrei (leichte Mängel bei 791)” Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) ] 100,—

5873FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen 2 mal und 20 Pf. Hitler (diese mit kleinem Einriß) auf vollständiger Päc-
kchenadresse mit Absender von Brunsbüttelkoog (Holstein) an den Obergefr. Hollmann, Feldpostnummer 13224, Mi. 1.760.- . . . . . .

4(2) [ 400,—

5874P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke, dickes Papier, postfrisch, signiert, Fotogutachten Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi. 700.- . 5a  ** 220,—
5875FP Tunis-Päckchenmarke mit blauvioletten L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, tadellos, u. a. signiert Kesselstatt BPP, Fotoattest Gabisch BPP,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

5876FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke auf mittelchromgelbem, wabenartig genetztem Papier tadellos postfrisch, dopp.
gepr. Kesselstadt BPP und Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” In
einwandfreier postfrischer Erhaltung eine sehr seltene Marke! Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 1200,—

5877FP Tunis-Päckchenmarke auf b-Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Haftstelle, Fotokurzbefund Gabisch BPP:
“ungebraucht, vom Seitenrand, Gummierung mit Haftstelle, sonst durchschnittlich gute Erhaltung.” Mi. ca. 1.800.-. . . . . . .

5b  * 600,—

5878FP Vukovar-Aufdruck mit Gefälligkeitsstempel vom 25.12.44, in sehr guter Erhaltung, Fotoattest Petry BPP Mi. 1.800.-. . . . . . . 6 # 650,—
5879FP Insel Rhodos durchstochen in Type I tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI  ** 100,—
5880P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 19.12.44" auf Brief mit rückseitiger Absender-Feldpostnum-

mer ”68092" (= Stab und 1.-4. Kompanie XIII. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungs-
mängel in der Mitte, Marke mit zwei Eckbügen, noch feines Bedarfsstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 100,—

5881P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gestempelt, Fotobefund Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die
Marke ist ** teurer als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

5882P Agramer Aufdruck gezähnt tadellos auf Feldpostbrief von NAUNHOF 03.04.1945 an die Front, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1.300.- . . . 10AbII [ 300,—
5883FP Hela-Marke gestempelt mit Feldpost-Normstempel vom 8.4.45, Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für

diese Ausgabe durchschnittlichen Erhaltung mit einer leichten Verschmutzung auf der Vorderseite unten links.” Mi. 2000,— .
13b # 500,—

5884FP U-Boot-Hela-Zulassungsmarke, blau mit Feldpoststempel vom 18.4.45, in guter Bedarfserhaltung, signiert Pickerpack, Foto-
attest Gabisch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 750,—

5885FP Krim, Päckchenzulassungsmarke tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath BPP: “ist in der Erhaltung einwandfrei”, Mi. 1.600.-. 15I  (*) 700,—
5886FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe gelbbeige mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 28

Februar 1945 an “Herr Walter ?öker in Delligsen”, Beförderungsspuren - gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 500,—

5887FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe lachsrot mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 30 März 1945
an “Lieschen Langbein bei Lohse in Grossenhain i. Sachsen”, sehr gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch 1.200.- . . . . . .

P2g [ 450,—

Saloniki
5888FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- . . . . . . . V  ** 400,—

Nationales Indien
5889FP 1 A. bis 2 1/2 Rupien, kpl. Satz zu 21 Werten inkl. aller drei Werte zu 1 Rupie, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X A/B  ** 500,—

5890FP 1 A. bis 1 Rbl., gezähnt und geschnitten, 21 Werte einschl. 1 Rbl. alle 3 Farben, kpl. postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Mi. 1.240.- . I/X AB  ** 450,—
5891P Gebiet nach Hauptnummern incl. aller 3 Rupienwerte (diese signiert), Mi. 1240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XA+B  ** 450,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Zensurpost
5892 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunfts-

stempel, stärkere Falt- und Transportspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kriegsgefangenenpost
5893 1941/1945, kleine Korrespondenz mit 19 Karten und Briefe an bzw. von einem belg. Kriegsgefangenen in Deutschland, meist Vordruc-

kkarten/Briefe mit diversen Zensur- und Lagerstempeln, z.Teil mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5894P 1945, Kriegsgefangenenbrief eines US-Soldaten aus dem deutschen Stalag “Luft III” per Luftpost in die USA mit Verrechnung der Luft-
postgebühr durch “Gebühr bezahlt”-Stempel mit handschriftlichem Eintrag “40" (Pfg), doppelter Zensur und Schwärzungen innen, in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
5895FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch

BPP: “Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5896 Alliiertes Propaganda-Faltblatt “Der Weg nach Tunis” , auf der Rückseite der Weg der Deutschen Soldaten zurück als Kriegsgefangene,

auf der 1. Innenseite ein Bild alliierter Invasionssoldaten vor Dünkirchen, auf der 2. Innenseite ein Auszug aus der Rede Churchills vor
dem amerikanischen Kongress am 19. Mai 1943. Seltenes Flugblatt in kriegsbedingt schlechter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5897FP Russische Propaganda-Postkarte von 1943, “La Valetta beim Hitlergruß”, unbenutzt, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
5898FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” , Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

5899FP 1/2 d. bis 3 D. Deutsche Propagandafälschungen für Großbritannien mit Aufdruck “Liquidation of Empire Bahama-Is”, übliche Zähnung,
kompletter Satz zu 6 Werten, Auflage nur ca. 400 Stück, selten angebotene Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVf  (*) 420,—

5900FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  (*) 70,—

5901FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVc  (*) 70,—

5902FP 1/2 d Barbados tadellos ungebraucht, Fotobefund Pieles BPP Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IVc  (*) 60,—
5903FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IVd  (*) 70,—

5904FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVf  (*) 70,—

5905FP 1/2 P. mit  Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . 9IVg # 60,—
5906FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

5907FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  (*) 70,—

5908FP 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
5909FP 1 d Singapore tadellos gestempelt, Fotobefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVa # 60,—
5910FP 1 d Liquidation of Empire, Jamaica, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVd # 90,—
5911FP 1 d Liquidation of Empire, Jamaica, tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . 10IVd  (*) 90,—
5912FP 1 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 10IVe  (*) 70,—
5913FP 1 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

5914FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
5915FP 1 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVe  (*) 70,—

5916 1 1/2 d Bahama-Is gestempelt mit Zwischenstegen unten und links, ein Zahnfehler rechts, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . 11IVf # 40,—
5917P 1 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und unten Zwischensteg anhängend, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobe-

fund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVg # 60,—

5918FP 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
5919FP 2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVa # 60,—
5920P 2 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, links und unten mit Zwischens-

teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht, signiert Hosang, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IVg # 50,—

5921FP 2 d Liquidation of Empire, Hongkong, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVh # 90,—
5922FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5923FP 2 1/2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVa # 60,—
5924FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVb  (*) 70,—

5925FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVb  (*) 70,—

5926FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVc  (*) 70,—

5927FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Trinidad, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVe  (*) 90,—

5928FP 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
5929FP 3 d Liquidation of Empire, Singapore, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 90,—

5930FP 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
5931FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVb  (*) 70,—
5932FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVb  (*) 70,—
5933FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

5934FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVd  (*) 70,—
5935FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVe  (*) 70,—
5936P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVg # 60,—

5937P 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwi-
schensteg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—
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Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht

5859P KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des
SS-Hauptamts, Umschlag links minimal verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5860 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig
Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5861P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener
Absenderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . .

[ 80,—

5862P UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Un-
garn mit OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5863 UdSSR: 1942, Feldpost-Streifband mit Normstempel “d 14.10.” nach Torgau mit Absenderangabe “Russ.Redaktion” mit Feldpost-Num-
mer “30952 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5864 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 26.9.” nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “39180" (=
Stab Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5865 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel “Res.-Lazarett II Lem-
berg/Russisches Spital” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5866 UdSSR: 1944, Luft-Feldpostbrief eines dt. Soldaten mit waagerechtem Paar der Zulassungsmarke gezähnt und Normstempel “b 1.3.”
nach Meissen, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “59341" (= Turk.Nachsch. Kp., Tiefbau, 1004), komplett mit Inhalt . . . . . . . .

[ 40,—

Feldpostmarken
5867FP Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe, Abart “ungezähnt/undurchstochen”, senkrechtes Paar, gestempelt “Feldpost b 24.4.44", leich-

te Bug und Schürfspuren - obere Marke repariert, signiert GPSY, Pickenpack und Fotoatteste Bohne/GPSY und Müller BPP, Mi. 520.- -
selten als Einheit angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1U (2) # 100,—

5868 1942, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler auf kleinformatigem, kompletten Adressenträgerteil von
ASCHAFFENBURG 2.8.42 an die Feldpost-Nummer L 45074, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 30,—

5869P 1944, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler mit Stempel “WIEN 4.V..” auf langformatigem Päckchen-Ausschnitt mit
Absender-Angabe an eine Feldpostnummer “48757 A” und retour mit Aufkleber “Zurück Nur bis 20 Gramm zugelassen”, mehrere Fal-
tungen, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

5870 Zulassungsmarke für Feldpost-Päckchen 2 Kg + 15 und 25 Pf Hitler auf Päckchenabschnitt mit Aufgabestempel ALTDORF 24.12.1944
(Die Zulassungsmarke wurde bereits mit beschädigter rechter unterer Ecke aufgeklebt. Stempelabschlag übergehend.). . . . . . . . . . .

3 ] 100,—

5871FP Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “Gute Erhaltung.” Mi. 260,— 4 # 50,—
5872 Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen, waagerechtes Paar tadellos auf Packpapierabschnitt zusammen mit Mi-Nr. 791 (20 Pf. Hit-

ler), Fotobefund Prüfstelle Basel: “einwandfrei (leichte Mängel bei 791)” Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) ] 100,—

5873FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen 2 mal und 20 Pf. Hitler (diese mit kleinem Einriß) auf vollständiger Päc-
kchenadresse mit Absender von Brunsbüttelkoog (Holstein) an den Obergefr. Hollmann, Feldpostnummer 13224, Mi. 1.760.- . . . . . .

4(2) [ 400,—

5874P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke, dickes Papier, postfrisch, signiert, Fotogutachten Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi. 700.- . 5a  ** 220,—
5875FP Tunis-Päckchenmarke mit blauvioletten L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, tadellos, u. a. signiert Kesselstatt BPP, Fotoattest Gabisch BPP,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

5876FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke auf mittelchromgelbem, wabenartig genetztem Papier tadellos postfrisch, dopp.
gepr. Kesselstadt BPP und Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” In
einwandfreier postfrischer Erhaltung eine sehr seltene Marke! Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 1200,—

5877FP Tunis-Päckchenmarke auf b-Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Haftstelle, Fotokurzbefund Gabisch BPP:
“ungebraucht, vom Seitenrand, Gummierung mit Haftstelle, sonst durchschnittlich gute Erhaltung.” Mi. ca. 1.800.-. . . . . . .

5b  * 600,—

5878FP Vukovar-Aufdruck mit Gefälligkeitsstempel vom 25.12.44, in sehr guter Erhaltung, Fotoattest Petry BPP Mi. 1.800.-. . . . . . . 6 # 650,—
5879FP Insel Rhodos durchstochen in Type I tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI  ** 100,—
5880P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 19.12.44" auf Brief mit rückseitiger Absender-Feldpostnum-

mer ”68092" (= Stab und 1.-4. Kompanie XIII. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungs-
mängel in der Mitte, Marke mit zwei Eckbügen, noch feines Bedarfsstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 100,—

5881P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gestempelt, Fotobefund Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die
Marke ist ** teurer als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

5882P Agramer Aufdruck gezähnt tadellos auf Feldpostbrief von NAUNHOF 03.04.1945 an die Front, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1.300.- . . . 10AbII [ 300,—
5883FP Hela-Marke gestempelt mit Feldpost-Normstempel vom 8.4.45, Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für

diese Ausgabe durchschnittlichen Erhaltung mit einer leichten Verschmutzung auf der Vorderseite unten links.” Mi. 2000,— .
13b # 500,—

5884FP U-Boot-Hela-Zulassungsmarke, blau mit Feldpoststempel vom 18.4.45, in guter Bedarfserhaltung, signiert Pickerpack, Foto-
attest Gabisch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 750,—

5885FP Krim, Päckchenzulassungsmarke tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath BPP: “ist in der Erhaltung einwandfrei”, Mi. 1.600.-. 15I  (*) 700,—
5886FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe gelbbeige mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 28

Februar 1945 an “Herr Walter ?öker in Delligsen”, Beförderungsspuren - gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 500,—

5887FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe lachsrot mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 30 März 1945
an “Lieschen Langbein bei Lohse in Grossenhain i. Sachsen”, sehr gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch 1.200.- . . . . . .

P2g [ 450,—

Saloniki
5888FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- . . . . . . . V  ** 400,—

Nationales Indien
5889FP 1 A. bis 2 1/2 Rupien, kpl. Satz zu 21 Werten inkl. aller drei Werte zu 1 Rupie, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X A/B  ** 500,—

5890FP 1 A. bis 1 Rbl., gezähnt und geschnitten, 21 Werte einschl. 1 Rbl. alle 3 Farben, kpl. postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Mi. 1.240.- . I/X AB  ** 450,—
5891P Gebiet nach Hauptnummern incl. aller 3 Rupienwerte (diese signiert), Mi. 1240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XA+B  ** 450,—
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Feldpostmarken

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Zensurpost
5892 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunfts-

stempel, stärkere Falt- und Transportspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kriegsgefangenenpost
5893 1941/1945, kleine Korrespondenz mit 19 Karten und Briefe an bzw. von einem belg. Kriegsgefangenen in Deutschland, meist Vordruc-

kkarten/Briefe mit diversen Zensur- und Lagerstempeln, z.Teil mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5894P 1945, Kriegsgefangenenbrief eines US-Soldaten aus dem deutschen Stalag “Luft III” per Luftpost in die USA mit Verrechnung der Luft-
postgebühr durch “Gebühr bezahlt”-Stempel mit handschriftlichem Eintrag “40" (Pfg), doppelter Zensur und Schwärzungen innen, in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
5895FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch

BPP: “Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5896 Alliiertes Propaganda-Faltblatt “Der Weg nach Tunis” , auf der Rückseite der Weg der Deutschen Soldaten zurück als Kriegsgefangene,

auf der 1. Innenseite ein Bild alliierter Invasionssoldaten vor Dünkirchen, auf der 2. Innenseite ein Auszug aus der Rede Churchills vor
dem amerikanischen Kongress am 19. Mai 1943. Seltenes Flugblatt in kriegsbedingt schlechter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5897FP Russische Propaganda-Postkarte von 1943, “La Valetta beim Hitlergruß”, unbenutzt, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
5898FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” , Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

5899FP 1/2 d. bis 3 D. Deutsche Propagandafälschungen für Großbritannien mit Aufdruck “Liquidation of Empire Bahama-Is”, übliche Zähnung,
kompletter Satz zu 6 Werten, Auflage nur ca. 400 Stück, selten angebotene Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVf  (*) 420,—

5900FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  (*) 70,—

5901FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVc  (*) 70,—

5902FP 1/2 d Barbados tadellos ungebraucht, Fotobefund Pieles BPP Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IVc  (*) 60,—
5903FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IVd  (*) 70,—

5904FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVf  (*) 70,—

5905FP 1/2 P. mit  Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . 9IVg # 60,—
5906FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

5907FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  (*) 70,—

5908FP 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
5909FP 1 d Singapore tadellos gestempelt, Fotobefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVa # 60,—
5910FP 1 d Liquidation of Empire, Jamaica, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVd # 90,—
5911FP 1 d Liquidation of Empire, Jamaica, tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . 10IVd  (*) 90,—
5912FP 1 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 10IVe  (*) 70,—
5913FP 1 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

5914FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
5915FP 1 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVe  (*) 70,—

5916 1 1/2 d Bahama-Is gestempelt mit Zwischenstegen unten und links, ein Zahnfehler rechts, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . 11IVf # 40,—
5917P 1 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und unten Zwischensteg anhängend, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobe-

fund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVg # 60,—

5918FP 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
5919FP 2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVa # 60,—
5920P 2 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, links und unten mit Zwischens-

teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht, signiert Hosang, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IVg # 50,—

5921FP 2 d Liquidation of Empire, Hongkong, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVh # 90,—
5922FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5923FP 2 1/2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVa # 60,—
5924FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVb  (*) 70,—

5925FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVb  (*) 70,—

5926FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVc  (*) 70,—

5927FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Trinidad, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVe  (*) 90,—

5928FP 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
5929FP 3 d Liquidation of Empire, Singapore, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 90,—

5930FP 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
5931FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVb  (*) 70,—
5932FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVb  (*) 70,—
5933FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

5934FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVd  (*) 70,—
5935FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVe  (*) 70,—
5936P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVg # 60,—

5937P 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwi-
schensteg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—
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Zensurpost
5892 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunfts-

stempel, stärkere Falt- und Transportspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kriegsgefangenenpost
5893 1941/1945, kleine Korrespondenz mit 19 Karten und Briefe an bzw. von einem belg. Kriegsgefangenen in Deutschland, meist Vordruc-

kkarten/Briefe mit diversen Zensur- und Lagerstempeln, z.Teil mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5894P 1945, Kriegsgefangenenbrief eines US-Soldaten aus dem deutschen Stalag “Luft III” per Luftpost in die USA mit Verrechnung der Luft-
postgebühr durch “Gebühr bezahlt”-Stempel mit handschriftlichem Eintrag “40" (Pfg), doppelter Zensur und Schwärzungen innen, in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
5895FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch

BPP: “Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5896 Alliiertes Propaganda-Faltblatt “Der Weg nach Tunis” , auf der Rückseite der Weg der Deutschen Soldaten zurück als Kriegsgefangene,

auf der 1. Innenseite ein Bild alliierter Invasionssoldaten vor Dünkirchen, auf der 2. Innenseite ein Auszug aus der Rede Churchills vor
dem amerikanischen Kongress am 19. Mai 1943. Seltenes Flugblatt in kriegsbedingt schlechter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5897FP Russische Propaganda-Postkarte von 1943, “La Valetta beim Hitlergruß”, unbenutzt, in guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
5898FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” , Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

5899FP 1/2 d. bis 3 D. Deutsche Propagandafälschungen für Großbritannien mit Aufdruck “Liquidation of Empire Bahama-Is”, übliche Zähnung,
kompletter Satz zu 6 Werten, Auflage nur ca. 400 Stück, selten angebotene Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVf  (*) 420,—

5900FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  (*) 70,—

5901FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVc  (*) 70,—

5902FP 1/2 d Barbados tadellos ungebraucht, Fotobefund Pieles BPP Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IVc  (*) 60,—
5903FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IVd  (*) 70,—

5904FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVf  (*) 70,—

5905FP 1/2 P. mit  Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . 9IVg # 60,—
5906FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

5907FP 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  (*) 70,—

5908FP 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
5909FP 1 d Singapore tadellos gestempelt, Fotobefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVa # 60,—
5910FP 1 d Liquidation of Empire, Jamaica, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVd # 90,—
5911FP 1 d Liquidation of Empire, Jamaica, tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . 10IVd  (*) 90,—
5912FP 1 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 10IVe  (*) 70,—
5913FP 1 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

5914FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
5915FP 1 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVe  (*) 70,—

5916 1 1/2 d Bahama-Is gestempelt mit Zwischenstegen unten und links, ein Zahnfehler rechts, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . 11IVf # 40,—
5917P 1 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und unten Zwischensteg anhängend, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobe-

fund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVg # 60,—

5918FP 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
5919FP 2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVa # 60,—
5920P 2 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, links und unten mit Zwischens-

teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht, signiert Hosang, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IVg # 50,—

5921FP 2 d Liquidation of Empire, Hongkong, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVh # 90,—
5922FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5923FP 2 1/2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVa # 60,—
5924FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVb  (*) 70,—

5925FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVb  (*) 70,—

5926FP 2 1/2 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVc  (*) 70,—

5927FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Trinidad, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVe  (*) 90,—

5928FP 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
5929FP 3 d Liquidation of Empire, Singapore, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 90,—

5930FP 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
5931FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVb  (*) 70,—
5932FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “St. Lucia”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVb  (*) 70,—
5933FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

5934FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVd  (*) 70,—
5935FP 3 P. Liquidation of Empire mit Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, übliche Zähnung, Mi. 140.- 14IVe  (*) 70,—
5936P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVg # 60,—

5937P 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwi-
schensteg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—
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Propaganda im II. Weltkrieg

5938P 6 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
5939 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
5940P 12 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
5941P 12 Pf. Hitler Totenkopf im Doppeldruck (vorder- und rückseitig) tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 60,—
5942FP Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “Walter von

Reichenau”, sehr selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DV  (*) 700,—

5943FP 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380.-. . . . . 23/26  ** 250,—
5944FP 50 C. Hitler/Mussolini “Zwei Völker ein Krieg”, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke und erst seit der 46. Auflage des Michel

Deutschland Spezial Kataloges (2016) katalogisiert, ausführliches Fotoattest Pieles BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”
- letzter Zuschlag bei unserer 150. Auktion 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50  ** 750,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5945 Alliiertes Propaganda-Faltblatt “Terror in Würselen” (bei Aachen), auf der Rückseite “Glück in Oidtweiler”. Seltenes Flugblatt in kriegsbe-

dingt unvermeidbarer, schlechter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5946FP Russischer Propaganda-Handzettel “Ruhe und Ordnung herrschen in Deutschland” mit Abbildung Himmlers als Innenminister mit Hand-
schellen und Peitsche (Format 111 x 145 mm) rückseitig die Aufforderung freiwillig in russische Kriegsgefangenschaft zu gehen, in sehr
guter Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

5947 7.I.R., zweiseit. Flugblatt: Ich war sehr erstaunt! Kameraden des I.R.7. m. Dr. Verm. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5948FP LAGER REGENSBURG: 5 + 5 Pfg - 1 Mark + 50 Pfg, Serie mit 10 verschiedenen Wohltätigkeitsmarken, alle aus der Bogenecke oder vom

Bogenrand, auf Briefstücken, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

5949 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . [ 30,—
5950 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . [ 30,—

Lagerpost Großborn
5951P Ganzsachenkarte 10 F. Verteidigung Warschaus, Name in der Anschrift unkenntlich gemacht, gepr. Schmutz, niedrige Auflage, selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA [ 40,—

5952P Ganzsachenkarte 10 Fr. Wappen Stadt Krakau, Name in der Anschrift unkenntlich gemacht, gepr. Schmutz, geringe Auflage, selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA [ 60,—

Lagerpost Woldenberg
5953 5 F. 150 Jahre Orden “Virtuti Militari”, tadellos gestempelt auf Briefstück, selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—

KZ-Post
5954P Dachau: 1943, SS-Feldpostbrief aus DACHAU 3 5.1.42 mit SS-Briefstempel und Absendervermerk nach Berlin, Pracht, Brief von einem

Angehörigen der Wachmannschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5955P Sachsenhausen: 1945, 6 Pfg. Hitler Ganzsachenkarte gebraucht aus LOWITSCH 2.1.45 an einen Schutzhäftling des KZ Sachsenhausen
im Außenlager DEMAG “De” mit Lagernzensurstempel “L”, Karte einmal gefaltet, recht späte Post in das Lager, in Verbindung mit dem
Außenlager sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5956 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str.
Breslau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5957 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5958P Sachsenhausen: 1940, 6 Pfg. Hindenburg auf Karte mit rotem Vordruck aus dem Lager nach Polen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
5959P 1943 - vollständiger Vordruck-Brief, freigemacht mit 4 Pfg Hindenburg und 8 Pfg Hitler Freimarken, aus dem KZ “Dachau 3 K”, in das

Protektorat Mähren, in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben 1923
5960P BRAUNSCHWEIG: 500.000 Mark Gebührenzettel auf braunem Papier, portogerechter Einschreibe-Bedarfsbrief der Fa. Borek von

“BRAUNSCHWEIG - 1 -b/10.9.23" nach Helbra/Mansfelder Seekreis mit rückseitigem Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 50,—

5961P HALLE: Gebührenzettel in der Farbe karmin, Untertype 1 c: “’c’ in ‘percue’ größer”, portogerechter Einschreibe-Brief von “FRIEDEBURG -
(SAALE) / 23.9.23" nach Wiesbaden mit rückseitigem Ankunftsstempel. Umschlag Beförderungsspuren und mittig senkrecht leicht ge-
faltet, aber selten, gepr. Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 130,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia [ 40,—

Halle
5962 Lokalausgabe Halle (Saale), 30.000 M hellgrün, 75.000 M rot, 75.000 m dunkelrot auf Einschreiben ab Halle (Salle) 12.9.23 nach

Schwerin (Meckl.), Ank.-Stpl 13.9.23. Trotz postalischem Verbots hier echt gelaufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Lokalausgaben ab 1945
Apolda

5963 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—

Bad Nauheim
5964P 54 Pfg Freistempelabdruck auf braunem Papierstreifen vom “28. 2. 46" auf Einschreibe-Ortsbrief mit R-Zettel von ”Bad Nauheim 2"

nach (rückseitiger Ankunftsstempel) “Bad Nauheim - 1 /28.2.46", in tadelloser Erhaltung, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5965P 80 Pfg Postverschlusszettel Type I, mit AM-Post-Marken Beifrankatur auf Orts-Einschreibe-Eilbotenbrief, gestempelt “Bad Nauheim - 1
-a/13.4.46", mit rückseitigem Ankunftsstempel, in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 45,—

5966 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück mit minimalem Eckbug, rückseitig leichte Bleis-
tiftnummer, sonst unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ixz  ** 70,—

5967 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ixz  ** 80,—

5968 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 90,—
5969 140 Pfg. Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf R-[, rs. Ankunftstempel (150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 40,—
5970 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 400.- . . . . . 8Ixz  ** 80,—
5971 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, Mi 130.- . . 8IIxIII  ** 40,—
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KZ-Post

28

Abbildungen

5964 50,— 5965 45,— 5984 40,—

5985 140,— 5987 120,— 6009 120,—

6013 50,— 6058 140,— 6065 250,—

6102 250,—6077 50,—

5960 50,— 5961 40,—5959 80,—
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Bad Nauheim

Barsinghausen
5972 12 Pf. Hitler im postfrischen 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfrisch, Mi 220.- . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
5973P 20 Pfg. Hitler mit 2 Balken, postfrisch sign. Dr. Dub, MI. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 50,—
5974FP 20 Pfg Hitler mit Aufdruck Type II - 3 Balken, mit Doppelaufdruck, gefälligkeitsgestempelt (anders nicht bekannt), in tadelloser Erhaltung,

gepr. Zierer BPP, im Michel ohne Bewertung, für postfrisch 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIDD # 75,—

5975 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 45,—

Cottbus
5976 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250.- für ** . . . 11P  * 30,—
5977 5 Mark Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! Mi 200.- . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 60,—
5978 25+12 Pf. rotorange und 25+12 Pf. gelborange, x-Papier, je im rechten unteren Eckrand-4er-Block mit den Plattenfehlern I-III, tadellos

postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33x  ** 120,—

Dessau
5980 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstem-

pel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 40,—

5981 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Samm-
ler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 50,—

5982 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi.
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIIAK ] 40,—

5983 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfrisch u. a. Gedenkblatt; Mi.195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 50,—

Döbeln
5984P 6 Pfg Hitler mit Rechteck-Aufdruck, 2 Marken auf Orts-Brief, in tadelloser Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(2) [ 40,—
5985P 2mal 6 Pf. violett a. Bedarfsbrief ab “LIMMRITZ Kr. DÖBELN” vom 20.6.45 nach Dresden, tadellos, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . 1b [ 140,—

Eckartsberga
5986P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. kleinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 120,—
5987P 24 Pf. Gebührenzettel a. nachträglich beschriftetem Briefumschlag, Marke tadellos, Befund Kunz BPP, Mi 600.- (alter Ausruf 150) . . . 3I [ 120,—

Falkensee
5988P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben)

in postfrischer Kabinetterhaltung! Mi 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 160,—

5989 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 90,—
5990 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in Viererblocks mit waager. Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6ZW(2  ** 170,—
5991 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),

unsigniert, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6U  ** 30,—

5992P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5993 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 50,—
5994P 20 Pf. violett u. 20 Pf. hellblau im senkr. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 60,—
5995 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 30,—
5996 30 Pfg orangegelb im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 35,—
5997 20 Pf. violett und 20 Pf. hellblau im senkr. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 60,—

Fredersdorf
5998 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer

BPP, Mi. 200.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5999P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gestempelt, selten! Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
6001P 6 Pfg bis 30 Pfg Klebe-Etiketten, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken,

signiert Zierer BPP, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 120,—

6002P 30 Pf. Etikett, tadellos, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 70,—
6003 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 70,—
6004 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
6005 6 auf 6 Mark und 12 auf 5 Mark,. je im Eckrand-4er-Block, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 120,—
6006P 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
6007FP 5 Pfg kleine Etikettenmarke mit Signum, auf Briefstück, mit Zweizeiler “Fredersdorf / b. Berlin)” mit zusätzlichem Datumsstempel “21.

Juni 1945", dem 2. Verwendungstag, in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest Harder BPP: ”echt und einwandfrei", unsigniert, Mi. 250,- . .
Sp101b ] 60,—

6008FP 6 Pfg kleine Etikettenmarke mit Signum, auf Briefstück, mit Zweizeiler “Fredersdorf / b. Berlin)” mit zusätzlichem Datumsstempel “21.
Juni 1945", dem 2. Verwendungstag, in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest Harder BPP: ”echt und einwandfrei", unsigniert, Mi. 250,- . .

Sp102b ] 60,—

6009P SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
6010P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm,

Mi 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FD132/77 ] 225,—

6011FP 3 Pfg bis 50 Pfg Behördendienstmarken, gestempelt, kpl. Satz zu 12 Werten (ohne Mi.-Nr. FD134, die aber die selbe Wertstufe wie
Mi.-Nr. FD168 ist), gepr. Zierer HBP und Fotoattest Harder BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Zeitecht gestempelte Marken sind
selten.”, Mi. 1.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FD132/77 o.
#

250,—

Frankenau
6012 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  (*) 110,—

Freudenstadt
6013P 6 Pfg Gebührenzettel, auf portogerecht frankierter Girokarte von “FREUDENSTADT -a/28.11.45" nach Baiersbronn, Karte links Aktenlo-

chung und Bedarfsspuren, aber seltene Bedarfsverwendung! Mit Fotobefund Dr. Penning: ”echt und einwandfrei", Mi. 150,- . . . . . . .
4 [ 50,—

Finsterwalde
6014P 3 Pfg., 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün und 40 - 60 Pfg. mit Druck auf der Gummiseite, postfrisch, Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3b,10-12G

**
100,—

6018 8+7 Pf. Wiederaufbaumarke, alle 4 Versuchszähnungen, postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 50,—
6020 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 40,—
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Finsterwalde

6021 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII
**

40,—

6022 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aVbI,5aVbII  ** 40,—

6025P 40+35 Pf. Wiederaufbau, Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 60,—
6026 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi 160.- . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 40,—
6027P 60+40 Pf. Wiederaufbau, waager. 3er-Steifen, z-Papier, rechter Wert mit PF II, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 390.- . . . . . . 12z  (*) 80,—

Glauchau
6028 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 50,—
6030 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 50,—
6031 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!),

dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 50,—

6032 25 a. 12 Pf. rot, Oberrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, sign. Sturm, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD  ** 60,—
6033 12 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, Fotobefund Dr. Penning BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 40,—
6034 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück,

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD(2) ] 60,—

6036 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 40,—
6037 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben),

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

6039P 40 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, Fotobefund Dr. Penning BPP, Mi. gestempelt unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
6041 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 40,—
6042 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 40,—
6045 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruc-

kfehler “2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 50,—

Görlitz
6046P 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200.- . 1Klb  ** 50,—
6047 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Mar-

ken einwandfrei! Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

6048 5 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. je im kpl. postfrischen Bogen zu 20 Werten, tadellos, Mi. 1180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,7/8x  ** 200,—
6049 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 140.- . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 30,—
6050 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle

tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

6052 5 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen mit geriffelter Gummierung, postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 90,—
6053 6 Pf. dunkelrotviolett, geriffelter Gummi, postfrischer Bogen zu 20 Werten, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ay  ** 150,—
6054P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 35,—

Großräschen
6056FP 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt

und liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 160,—

6057 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
6058P 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
6059P 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel), tadellos a. kleinem Briefstück, Fotobefund Kunz BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 ] 75,—
6060FP 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel) ungezähnt, tadellos *, gepr. Kunz BPP, Mi. 600.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U  * 75,—
6061FP 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel) ungezähnt, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
6062FP 6 Pf. Notmarke, so genannte 2. Zwischenausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kunz BPP “echt und in guter Erhaltung”, Mi. 1.300.-

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  * 180,—

6063 3 Pfg - 60 Pfg, 1. Freimarken-Ausgabe und 3 Pfg - 60 Pfg, 2. Freimarken-Ausgabe gezähnt, beide mit je 12 Werten komplett, jeweils auf
einem Vorlageblatt (Din A4), entwertet mit dem dreizeiligen Amts-Stempel “Postamt / Großräschen / 10. 11. 45" über 2 Marken gehend,
und mit der Bestätigung, sowohl des Postamts-Vorstehers, als auch der Gemeinde, dass die Marken hier verausgabt werden und ver-
wendet werden können, versehen mit den entsprechenden Amtsstempeln, Datum und Unterschriften. Die Blätter sind waagerecht und
senkrecht ein Mal gefaltet, die Marken sind aber nicht betroffen, sonst in einwandfreier Erhaltung und sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . .

1/12+13A/2
VBl.

50,—

6064 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung,
Stempelzuschlag je Brief 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 60,—

6065P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 und 11a auf Umschlag, gestempelt “Großräschen-a 20.10.45", Mi.
1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10S ] 250,—

6066 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand ge-
klebt) u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten, Mi.
1.310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/6S,ua [ 150,—

6067 5 Pf. Gebührenzettel mit statt ohne Schlegel, a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
6069 10 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila,, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F  ** 35,—
6070P 10 Pf. Freimarke mit Seitenrändern rechts u. links a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6S ] 120,—
6071 24 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aF # 35,—
6073 24 Pfg. Gebührenzettel mit “S/E” links auf Kabinett-Briefstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 30,—
6074 60 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila statt violett, tadellos, gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F # 40,—
6075P 3-60 Pfg., gezähnt, Type III, postfrisch, nur 5 Pfg. ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AIII  **/* 60,—
6076FP 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstu-

fen gibt es nicht in dieser Type), Kabinett, 615.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 140,—

6077P 3 Pfg - 60 Pfg, 2. Freimarken-Ausgabe, gezähnt, mit 12 Werten kompletter Satz, auf philatelistisch beeinflusstem Einschreibe-Brief nach
Berlin - Neukölln, die Marken einzeln entwertet mit dem dreizeiligen Amts-Stempel “Postamt / Großräschen / Gebühr bez.” und dem Da-
tumsstempel “6. Nov. 1945" meistens über 2 Marken gehend. Umschlag mit leichten Beförderungsspuren, sonst in einwandfreier
Erhaltung und sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A/24A [ 50,—

6079 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
6080 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhal-

tung, Michel-Markenwert 280.- ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 60,—

6081 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
6083 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl.,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

158

Glauchau

29

Abbildungen

6103 50,— 6104 50,— 6106 30,—

6125 60,— 6131 60,— 6136 120,—

6046 50,—

6148 30,— 6299 400,—

6142 110,— 6096 70,—6088 120,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

158



159

Großräschen

6084 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl.,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I,u.a. [ 30,—

6085 12 Pf. schwarz a. grün mit Zusatzfrankatur a. Sammler-R.-Karte, gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 30,—
6086 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
6087 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fle-

ckig, seltene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 50,—

6088P 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez.
und Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit
dieser Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 120,—

6089P 12 Pf. und 40 Pf. Freimarke, je in Type II und je mit Plattenfehler I, tadellose Briefstücke, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II/I,27II/I ] 120,—
6090 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a

[

35,—

6091 24 Pf. Freimarke, Type IV, a. tadellosem kl. Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV ] 40,—
6093P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 50,—
6094P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type

I schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 80,—

6095 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 60,—

6096P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Brikettfabrik u. Kraftwerk Renate-Eva” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 70,—
6097 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Män-

geln) aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 60,—

6098FP 12 Pf. Freimarke mit Privatzähnung L 11 1/2 der Ilse Bergbau-AG, tadellos gestempelt, seltene Marke, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . 37x # 65,—
6099 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pfg Einzelfrankatur und 12 Pfg Mehrfachfrankatur, beide gezähnt, je a. Brief nach

Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

6100 6+24 Pf. Solidarität, waager. Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43UMs  ** 40,—
6101FP 40+40 Pf. Solidarität, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AOu  ** 60,—
6102P 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teil-

weise bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, in vorliegender
Form Unikat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46BF  ** 250,—

Hamburg
6103P 30 Pfg Einschreibe-Zettel mit zusätzlicher Gebührenfunktion für die Einschreibe-Gebühr und mit übergehendem, roten “Gebühr bezahlt”

Kastenstempel, dazu 3 Pfg und 10 Pfg AM-Post Marken für die Briefgebühr, auf Brief von Hamburg nach Winsen/Luhe, mit rückseitigem
Ankunftsstempel. Beleg mit leichten Altersspuren, aber sehr interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 50,—

Löbau
6104P 6 Pfg Hitler mit Handstempel-Aufdruck, portogerecht auf Bedarfs-Postkarte, sauber entwertet “WALDDORF (SACHS) / 21.6.45", Karte

mit üblichen Beförderungsspuren, gepr. Kunz BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 50,—

Lohne
6105FP 6 Pfg Gebührenzettel, Fehlfarbe Schwarz (statt Dunkelbraun), Marke vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . 1F  ** 45,—
6106P 12 Pfg Gebührenzettel Type II: “’1’ von ‘12’ ohne Anstrich”, auf philatelistisch beeinflusster Postkarte von “LOHNE - (OLDENBURG) -b/

31.7.45" an die Druckerei der Lohne-Marken, in sehr guter Erhaltung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 30,—

Lübbenau
6108FP 5 Pfg Wiederaufbau, oben ungezähnte Oberrand-Marke, ungefaltet, tadellos postfrisch. Sehr selten, im Michel ohne Preis notiert! . . . 1AUo  ** 50,—
6109 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . 1AUw(2)  ** 50,—
6110 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils doppelt,

dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und dekorative
Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 250,—

6111 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200.- 4AUs(2)  ** 40,—

Meißen
6116 5+15 Pf. - 12+48 Pf. Wiederaufbau (I) bis zu 300mal in Bogenteilen, dabei 270 kpl. Sätze und 5mal Plattenfehler 37AI, postfrisch . . 35/38a  ** 150,—
6117 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 200) 35/38aB ] 150,—
6118 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 50,—
6119 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . 35B,u.a. [ 40,—
6120 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 60,—
6122P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 60,—
6123 8+32 Pf. gelblichrot und 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfrisch, sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
6124 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe), Mi

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B,u.a. [ 50,—

6125P 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dres-
den (Kempe), Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Bb,u.a. [ 60,—

6126 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 40,—
6127 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aB,u.a. [ 40,—

6128 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—

Mindelheim
6130 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
6131P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl., Mi 400,- . . . . 2II [ 60,—
6132 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6133 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 30,—
6134 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120.- . . . . 2xB [ 30,—

Mühlberg
6135FP Nicht ausgegeben: 4 Pfg Hitler mit rotem vierzeiligem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6136P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf

Brief ist selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 120,—

160

Meißen

Naumburg
6138P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6139P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6140 8 Pf. , 15 Pf. und 16 Pf. je in  Aufdrucktype IIb, tadellos postfrisch, teils sign. Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,9/10IIb  ** 80,—
6141FP 10 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck in Type IIb, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . 7IIb # 120,—
6142P 20 Pf. A. Hitler a. Blanko-Karte, geblockter Aufdruck, Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos als Briefstück gepr. Dr. Penning BPP,

Mi. 450.- für **, gestempelt nicht bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 110,—

Niesky
6143P Zusammendrucke SZ3 und SZ4 zusammenhängend im Bogenteil zu je 5 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . SZ3/4  ** 90,—
6145 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290.- . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,11/12(5)

**
60,—

6146 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhän-
gend aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

6147FP 12 Pfg Freimarke karminrot, senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP. Sehr selten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . 18Us  ** 70,—

Oldenburg
6148P Beide Rotkreuz-Blocks, ungezähnt, mit Beifrankatur 8 Pfg und 16 Pfg Arbeiterserie, auf philatelistisch beeinflusstem Brief, tadellos ge-

stempelt von “VAREL (OLDB) -e/ 2.5.48" nach Leipzig, in sehr guter Erhaltung, Mi. für die postfrischen Blocks schon 100,-, gestempelt
nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. I+IIB # 30,—

Plauen
6149 5+3 Pf. - 20+10 Pf. Volkshilfe je im Bogen, lediglich bei Mi. 1 und 2v fehlen 4 Werte der rechten oberen Bogenecke, insgesamt 46 kpl.

Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7  ** 150,—

Ründeroth
6153P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6154 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—

Roßwein
6155 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180.- +) . 1/2 ] 40,—
6156 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6157 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6158 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . 1/2,129X [ 40,—
6159 570 Jahre Stadt Roßwein mit kopfst. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. und Befund Sturm, Mi. 1000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2K  * 125,—

Schwarzenberg
6160P 1 Pf bis 1 RM Hitler mit Aufdruck der Schlosssilhouette tadellos postfrisch, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20II  ** 70,—

Spremberg
6161 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
6162 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
6163FP 5 Pf. Freimarke ungezähnt, sehr seltene Abart “ohne Wertziffer”, tadellos ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund

Arenz BPP, Mi. 2.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9BF  (*) 130,—

6164 Wiederaufbau III. Ausgabe, je im 10er-Block, dabei je 2 Werte mit kopfst. Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AK  ** 60,—
6165 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt und ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos post-

frisch, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AK-  ** 50,—

6166FP 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark Wiederaufbau, jeweils im waagerechten Paar, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 260,- 19/20AUw  ** 50,—
6167 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6168 1 Mark auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

6169 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
6170 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
6171 12 Pf. + 1 M. Wiederaufbau, 5 senkr. Paare im 10er-Block, je waager. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 140,—
6172 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6173 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos a.

Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22AK-BK
]

75,—

6174 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, ungezähnt, je im 9er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, leicht bügig, postfrisch, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/22BK  ** 30,—

6175FP 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ohne Aufdruck, ungezähnt, je auf Briefstück, tadellos gestempelt “SPREMBERG - (NIEDERLAUSITZ) -
l/29.3.46", Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/24B ] 50,—

Strausberg
6176 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”,

signiert Sturm BPP, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,—

6177FP 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6178 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Zusammendruckbogen mit je vier Werten, alle fünf Michel-Plattenfehler auf diesem Bogen vorkommend,

tadellos postfrisch, Mi. ca. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B Bogen
**

50,—

6179 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP, Mi 600.- . . 35/37AUw  ** 120,—
6181 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u  ** 30,—

6182 Blockausgabe “Wiederaufbau” mit Plattenfehler I “Strausburg”, Gefälligkeitsentwertung “Strausberg 17.6.46", Mi. 200,- für den Gefäl-
ligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 70,—

Storkow
6185 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfrisch . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
6186 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfrisch, 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,—

6189 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
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Großräschen

6084 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl.,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I,u.a. [ 30,—

6085 12 Pf. schwarz a. grün mit Zusatzfrankatur a. Sammler-R.-Karte, gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 30,—
6086 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
6087 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fle-

ckig, seltene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 50,—

6088P 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez.
und Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit
dieser Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 120,—

6089P 12 Pf. und 40 Pf. Freimarke, je in Type II und je mit Plattenfehler I, tadellose Briefstücke, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II/I,27II/I ] 120,—
6090 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a

[

35,—

6091 24 Pf. Freimarke, Type IV, a. tadellosem kl. Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV ] 40,—
6093P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 50,—
6094P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type

I schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 80,—

6095 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 60,—

6096P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Brikettfabrik u. Kraftwerk Renate-Eva” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 70,—
6097 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Män-

geln) aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 60,—

6098FP 12 Pf. Freimarke mit Privatzähnung L 11 1/2 der Ilse Bergbau-AG, tadellos gestempelt, seltene Marke, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . 37x # 65,—
6099 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pfg Einzelfrankatur und 12 Pfg Mehrfachfrankatur, beide gezähnt, je a. Brief nach

Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

6100 6+24 Pf. Solidarität, waager. Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43UMs  ** 40,—
6101FP 40+40 Pf. Solidarität, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AOu  ** 60,—
6102P 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teil-

weise bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, in vorliegender
Form Unikat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46BF  ** 250,—

Hamburg
6103P 30 Pfg Einschreibe-Zettel mit zusätzlicher Gebührenfunktion für die Einschreibe-Gebühr und mit übergehendem, roten “Gebühr bezahlt”

Kastenstempel, dazu 3 Pfg und 10 Pfg AM-Post Marken für die Briefgebühr, auf Brief von Hamburg nach Winsen/Luhe, mit rückseitigem
Ankunftsstempel. Beleg mit leichten Altersspuren, aber sehr interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 50,—

Löbau
6104P 6 Pfg Hitler mit Handstempel-Aufdruck, portogerecht auf Bedarfs-Postkarte, sauber entwertet “WALDDORF (SACHS) / 21.6.45", Karte

mit üblichen Beförderungsspuren, gepr. Kunz BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 50,—

Lohne
6105FP 6 Pfg Gebührenzettel, Fehlfarbe Schwarz (statt Dunkelbraun), Marke vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . 1F  ** 45,—
6106P 12 Pfg Gebührenzettel Type II: “’1’ von ‘12’ ohne Anstrich”, auf philatelistisch beeinflusster Postkarte von “LOHNE - (OLDENBURG) -b/

31.7.45" an die Druckerei der Lohne-Marken, in sehr guter Erhaltung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 30,—

Lübbenau
6108FP 5 Pfg Wiederaufbau, oben ungezähnte Oberrand-Marke, ungefaltet, tadellos postfrisch. Sehr selten, im Michel ohne Preis notiert! . . . 1AUo  ** 50,—
6109 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . 1AUw(2)  ** 50,—
6110 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils doppelt,

dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und dekorative
Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 250,—

6111 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200.- 4AUs(2)  ** 40,—

Meißen
6116 5+15 Pf. - 12+48 Pf. Wiederaufbau (I) bis zu 300mal in Bogenteilen, dabei 270 kpl. Sätze und 5mal Plattenfehler 37AI, postfrisch . . 35/38a  ** 150,—
6117 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 200) 35/38aB ] 150,—
6118 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 50,—
6119 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . 35B,u.a. [ 40,—
6120 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 60,—
6122P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 60,—
6123 8+32 Pf. gelblichrot und 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfrisch, sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
6124 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe), Mi

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B,u.a. [ 50,—

6125P 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dres-
den (Kempe), Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Bb,u.a. [ 60,—

6126 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 40,—
6127 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aB,u.a. [ 40,—

6128 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—

Mindelheim
6130 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
6131P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl., Mi 400,- . . . . 2II [ 60,—
6132 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6133 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 30,—
6134 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120.- . . . . 2xB [ 30,—

Mühlberg
6135FP Nicht ausgegeben: 4 Pfg Hitler mit rotem vierzeiligem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6136P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf

Brief ist selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 120,—
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Meißen

Naumburg
6138P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6139P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6140 8 Pf. , 15 Pf. und 16 Pf. je in  Aufdrucktype IIb, tadellos postfrisch, teils sign. Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,9/10IIb  ** 80,—
6141FP 10 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck in Type IIb, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . 7IIb # 120,—
6142P 20 Pf. A. Hitler a. Blanko-Karte, geblockter Aufdruck, Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos als Briefstück gepr. Dr. Penning BPP,

Mi. 450.- für **, gestempelt nicht bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 110,—

Niesky
6143P Zusammendrucke SZ3 und SZ4 zusammenhängend im Bogenteil zu je 5 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . SZ3/4  ** 90,—
6145 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290.- . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,11/12(5)

**
60,—

6146 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhän-
gend aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

6147FP 12 Pfg Freimarke karminrot, senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP. Sehr selten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . 18Us  ** 70,—

Oldenburg
6148P Beide Rotkreuz-Blocks, ungezähnt, mit Beifrankatur 8 Pfg und 16 Pfg Arbeiterserie, auf philatelistisch beeinflusstem Brief, tadellos ge-

stempelt von “VAREL (OLDB) -e/ 2.5.48" nach Leipzig, in sehr guter Erhaltung, Mi. für die postfrischen Blocks schon 100,-, gestempelt
nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. I+IIB # 30,—

Plauen
6149 5+3 Pf. - 20+10 Pf. Volkshilfe je im Bogen, lediglich bei Mi. 1 und 2v fehlen 4 Werte der rechten oberen Bogenecke, insgesamt 46 kpl.

Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7  ** 150,—

Ründeroth
6153P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6154 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—

Roßwein
6155 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180.- +) . 1/2 ] 40,—
6156 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6157 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6158 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . 1/2,129X [ 40,—
6159 570 Jahre Stadt Roßwein mit kopfst. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. und Befund Sturm, Mi. 1000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2K  * 125,—

Schwarzenberg
6160P 1 Pf bis 1 RM Hitler mit Aufdruck der Schlosssilhouette tadellos postfrisch, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20II  ** 70,—

Spremberg
6161 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
6162 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
6163FP 5 Pf. Freimarke ungezähnt, sehr seltene Abart “ohne Wertziffer”, tadellos ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund

Arenz BPP, Mi. 2.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9BF  (*) 130,—

6164 Wiederaufbau III. Ausgabe, je im 10er-Block, dabei je 2 Werte mit kopfst. Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AK  ** 60,—
6165 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt und ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos post-

frisch, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AK-  ** 50,—

6166FP 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark Wiederaufbau, jeweils im waagerechten Paar, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 260,- 19/20AUw  ** 50,—
6167 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6168 1 Mark auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

6169 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
6170 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
6171 12 Pf. + 1 M. Wiederaufbau, 5 senkr. Paare im 10er-Block, je waager. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 140,—
6172 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6173 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos a.

Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22AK-BK
]

75,—

6174 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, ungezähnt, je im 9er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, leicht bügig, postfrisch, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/22BK  ** 30,—

6175FP 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ohne Aufdruck, ungezähnt, je auf Briefstück, tadellos gestempelt “SPREMBERG - (NIEDERLAUSITZ) -
l/29.3.46", Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/24B ] 50,—

Strausberg
6176 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”,

signiert Sturm BPP, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,—

6177FP 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6178 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Zusammendruckbogen mit je vier Werten, alle fünf Michel-Plattenfehler auf diesem Bogen vorkommend,

tadellos postfrisch, Mi. ca. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B Bogen
**

50,—

6179 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP, Mi 600.- . . 35/37AUw  ** 120,—
6181 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u  ** 30,—

6182 Blockausgabe “Wiederaufbau” mit Plattenfehler I “Strausburg”, Gefälligkeitsentwertung “Strausberg 17.6.46", Mi. 200,- für den Gefäl-
ligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 70,—

Storkow
6185 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfrisch . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
6186 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfrisch, 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,—

6189 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
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Naumburg
6138P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6139P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6140 8 Pf. , 15 Pf. und 16 Pf. je in  Aufdrucktype IIb, tadellos postfrisch, teils sign. Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,9/10IIb  ** 80,—
6141FP 10 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck in Type IIb, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . 7IIb # 120,—
6142P 20 Pf. A. Hitler a. Blanko-Karte, geblockter Aufdruck, Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos als Briefstück gepr. Dr. Penning BPP,

Mi. 450.- für **, gestempelt nicht bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 110,—

Niesky
6143P Zusammendrucke SZ3 und SZ4 zusammenhängend im Bogenteil zu je 5 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . SZ3/4  ** 90,—
6145 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290.- . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,11/12(5)

**
60,—

6146 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhän-
gend aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

6147FP 12 Pfg Freimarke karminrot, senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP. Sehr selten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . 18Us  ** 70,—

Oldenburg
6148P Beide Rotkreuz-Blocks, ungezähnt, mit Beifrankatur 8 Pfg und 16 Pfg Arbeiterserie, auf philatelistisch beeinflusstem Brief, tadellos ge-

stempelt von “VAREL (OLDB) -e/ 2.5.48" nach Leipzig, in sehr guter Erhaltung, Mi. für die postfrischen Blocks schon 100,-, gestempelt
nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. I+IIB # 30,—

Plauen
6149 5+3 Pf. - 20+10 Pf. Volkshilfe je im Bogen, lediglich bei Mi. 1 und 2v fehlen 4 Werte der rechten oberen Bogenecke, insgesamt 46 kpl.

Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7  ** 150,—

Ründeroth
6153P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6154 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—

Roßwein
6155 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180.- +) . 1/2 ] 40,—
6156 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6157 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6158 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . 1/2,129X [ 40,—
6159 570 Jahre Stadt Roßwein mit kopfst. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. und Befund Sturm, Mi. 1000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2K  * 125,—

Schwarzenberg
6160P 1 Pf bis 1 RM Hitler mit Aufdruck der Schlosssilhouette tadellos postfrisch, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20II  ** 70,—

Spremberg
6161 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
6162 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
6163FP 5 Pf. Freimarke ungezähnt, sehr seltene Abart “ohne Wertziffer”, tadellos ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund

Arenz BPP, Mi. 2.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9BF  (*) 130,—

6164 Wiederaufbau III. Ausgabe, je im 10er-Block, dabei je 2 Werte mit kopfst. Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AK  ** 60,—
6165 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt und ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos post-

frisch, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AK-  ** 50,—

6166FP 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark Wiederaufbau, jeweils im waagerechten Paar, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 260,- 19/20AUw  ** 50,—
6167 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6168 1 Mark auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

6169 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
6170 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
6171 12 Pf. + 1 M. Wiederaufbau, 5 senkr. Paare im 10er-Block, je waager. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 140,—
6172 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6173 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos a.

Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22AK-BK
]

75,—

6174 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, ungezähnt, je im 9er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, leicht bügig, postfrisch, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/22BK  ** 30,—

6175FP 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ohne Aufdruck, ungezähnt, je auf Briefstück, tadellos gestempelt “SPREMBERG - (NIEDERLAUSITZ) -
l/29.3.46", Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/24B ] 50,—

Strausberg
6176 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”,

signiert Sturm BPP, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,—

6177FP 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6178 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Zusammendruckbogen mit je vier Werten, alle fünf Michel-Plattenfehler auf diesem Bogen vorkommend,

tadellos postfrisch, Mi. ca. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B Bogen
**

50,—

6179 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP, Mi 600.- . . 35/37AUw  ** 120,—
6181 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u  ** 30,—

6182 Blockausgabe “Wiederaufbau” mit Plattenfehler I “Strausburg”, Gefälligkeitsentwertung “Strausberg 17.6.46", Mi. 200,- für den Gefäl-
ligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 70,—

Storkow
6185 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfrisch . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
6186 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfrisch, 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,—

6189 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—

161

Spremberg

6193 6 Pfg Wappenausgabe, linkes  Randstück, Abart “senkrecht ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bAUs  ** 30,—
6194 6 Pfg. dunkellilarot, senkrecht ungezähnt postfrisch, in Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bA  ** 30,—
6195FP 8 Pfg Stadtwappen, senkrechtes Paar, in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert. Selten, im Michel ohne Preis verzeichnet!. . 13AUMw(2)  ** 50,—
6196 8 Pf. Stadtwappen, 4er-Block, senkr. verzähnt u. waager. ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AUw  ** 50,—
6198 OdF-Block, Kastenzähnung, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 100,—

Titisee
6200P 12 Pfg Gebührenzettel mit hektographierter Handschrift, portogerecht auf Brief von “SAIG über TITISEE -a/ 06.12.45" nach Baden-Ba-

den, Umschlag Beförderungsspuren und Mängel u.a. durch unsachgemäßes Öffnen, aber ein sehr seltener Bedarfsbeleg mit Fotobefund
Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

Unna
6201P 12 Pfg gelber Gebührenzettel mit “Gebühr bezahlt” und Wertangabe mit Schreibmaschine, sowie Datumsstempel, auf portogerechtem

Brief von UNNA /15.9.45" Deilinghofen/Kreis Iserlohn, Umschlag Beförderungsspuren und Mängel durch unsachgemäßes Öffnen oben,
aber ein sehr seltener Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 50,—

Westerstede
6202P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfrisch, teils Randstücke, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

Wittenberg
6204 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 30,—
6205 4 auf 20 Pf. mit 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 30,—
6206 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—
6207 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rech-

ten oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! MI. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 90,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6208 Feldpost 1945, 10 und 20 Pfg Hitler auf Fp-Anweisung aus Ungarn ab Fp-Nr. 31036 (= 357. Inf.Div.) mit Fp-Stempel Kenn-Nr. 831

31.3.45 nach Wien, unterwegs überrollt, Military Censorship (in Österreich), mit aufgeklebtem Nachweis Heimatschein der Empfängerin,
leichte Spuren, selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791,826 [ 70,—

6209 Überroller mit 2x 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 11.4.45 an Berufskrankenkasse in Fürth (Bayern), ohne jegliche Kennzeichnung überrollt
und am 14.12.45 zugestellt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827(2) [ 30,—

DR Dienstgruppe
6210 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr

nach Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6211 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel
LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6212 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkom-
mandant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts et-
was verkürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6213 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Alliierte Besetzung
6215P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 110,—
6218 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen

mit Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

6219P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 60,—
6220 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . 912b  ** 40,—
6221FP 2 Pfg. Ziffer in der seltenen Farbe Schwarz, Oberrand-Marke im Plattendruck, der Oberrand durchgezähnt, im senkrechten Paar, tadellos,

mit Sonderstempel zur Hannover-Messe. Seltene und dekorative Einheit mit aktueller Prüfung der Farbe durch die Arge Kontrollrat und
des Stempels durch A. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

50,—

6223 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch,
Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORndgz
**

80,—

6224 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 35,—
6225 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 50,—
6226 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plat-

tenfehler II, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918a  ** 40,—

6227 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 80,—
6228 12 Pfg Ziffern, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920II  ** 20,—
6229 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 50,—
6231FP 12 Pfg Ziffernausgabe, dunkelgrüngrau, tadellos postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c  ** 350,—
6233 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst

tadellos postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 180,—

6234 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch (alter Ausruf
280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aORdgz  ** 220,—

6235 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 60,—
6236 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922cORdgz  ** 110,—

6237 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten
schwacher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

110,—

6238 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 110,—

6239 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gestempelt BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund
Schlegel BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 60,—

6240P 20 Pfg. grauultramarin, gestempelt auf Briefstück, gepr. Hohmann BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d ] 40,—
6241 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . 925d  ** 130,—
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30

Abbildungen

6337 180,— 6342 70,— 6368 75,—

6401 150,— 6422 80,— 6510 150,—

6522 80,— 6528 100,— 6529 80,—

6143 90,—

6153 70,—

6200 150,— 6201 50,—

6244 100,—
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6244P 25 Pfg. Ziffer blau mit portogerechter vorder- und rückseitig verklebter Zufrankatur auf Auslandsbrief aus ZWICKAU 29.6.48 nach Costa
Rica mit Ankunftsstempel, seltene Destination während der Zehnfachzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926u.a. [ 100,—

6245 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 30,—
6246P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 350.- für ** (gestempelt

nicht bewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927POR # 90,—

6247 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 50,—
6248 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORnd  ** 45,—

6249P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
6250 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 60,—
6251 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . 929aaPORndgz

**
60,—

6253 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,—
6255 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934cORndg  ** 70,—

6256 Kontrollrat, 80 Pfg Ziffer und Bizone 24 Pfg dt. Druck auf Eilbotenbrief ab Halle (Westf.) 26.6.46 nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935BiZ.23 [ 40,—
6257FP 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen herstel-

lungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 450,—

6258 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert !
(alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935c  ** 200,—

6259 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
6260 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner

Bug im Rand rechts oben, sonst postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 40,—

6261 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz
**

140,—

6263 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
6264 Blockausgabe “Altershilfe”, Blockpaar, postfrisch, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
6265 Altershilfe-Blockpaar, Sonderstempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 80,—
6266 24+26 Pf. Leipziger Messe, Kupfertiefdruck, kpl. Bogen, gez. L13, postfrisch, Mi. 2475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941IA  ** 200,—
6267 24 Pfg Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 30,—
6268 24+26 Pf. Leipziger Messe, Kupfertiefdruck, kpl. Bogen, gez. L13 1/4, postfrisch, Mi. 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ID  ** 100,—
6269FP 24 Pfg + 26 Pfg Leipziger Messe in Zähnung L 13 1/4 : 13, Wasserzeichen 7Z = Stufen flach fallend), Kupfertiefdruck, Ober-

randstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941IEZ  ** 500,—

6270 60+40 Pf. Leipziger Messe, Kupfertiefdruck, kpl. Bogen, gez. L13, postfrisch, Mi. 1625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942IA  ** 150,—
6272FP 2 Pfg Arbeiterserie, Abart “ohne Wasserzeichen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 50,—
6273 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943cORndgz
**

60,—

6275 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gestempelt SCHWARZENBERG
24.6.48, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 30,—

6277 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 12.-. . . . . . . . 944DZ(3)  ** 30,—
6278 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestim-

mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944bW  ** 150,—

6279 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 110,—

6280 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944bW  ** 150,—
6281 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 80,—

6283 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1,
tadellos postfrisch, seltener Bogen ! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946aPORdgz
**

180,—

6284 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . 947  ** 40,—
6285 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 80,—
6286 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . 947DZ # 30,—
6287 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen “7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 30,—

6291 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300.- . . 947POR  ** 60,—
6292 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 250,—

6293 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz
**

50,—

6294 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . 947PORndgz
**

40,—

6295 12 Pf. Arbeiter, senkr. ungez. 3er-Streifen, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 60,—
6296P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 70,—
6297FP 15 Pfg Arbeiterserie, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . 948U  ** 50,—
6298P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 90,—
6299P 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager. gefaltet,

tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

400,—

6301 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbestim-
mung Arge, seltener Bogen ! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948bORndgz
**

220,—

6305 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
6306 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 40,—
6307FP 20 Pfg Arbeiterserie, grünlichblau, tadellos postfrisch, Befund Bernhöft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 50,—
6308 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160.- . 950,954,956P

F  **
30,—

6309 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “1" positiv bzw. negativ, je
postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951DZ(2)  ** 30,—

6311 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE, Mi 280.- . . 951b(4) ] 50,—
6312 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, post-

frisch, farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 120,—
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Alliierte Besetzung

6313 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6314FP 24 Pfg Arbeiterserie, lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Befund Bernhöft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 50,—
6315P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
6316 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,—
6317 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6319 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6320 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,—
6322 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,—
6323 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch,

Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,—

6324 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler
IV, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 80,—

6325 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 60,—
6327 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,—
6331P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . 958cPOR  ** 125,—
6332 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

6334 5 Mark Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gestempelt, auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel
BPP, Mi. für lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6335 5 Mark Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6336P 5 Mark violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 45,—
6337P 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel,

Farbbestimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

6338 Kontrollrat, je 24 und 75 Pfg Stephan im Pärchen ab Remscheid 18.6.47 ins Ausland, 2 Einlagezettel wg. Beanstandung des Inhalts
durch britische Zensur, zurück an Absender. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963, 964 [ 80,—

6340P 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

964bPdgz  ** 60,—

6341 24 Pfg und 50 Pfg Exportmesse Hannover, beide Werte in b-Farbe, tadellos postfrisch, signiert Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 969/70b  ** 60,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6342P 30 Pfg Arbeiter, Auslands - Frage/Antwortpostkarte von “(10A) KÖNIGSTEIN (KR PIRNA) -c/01.4.48" nach London/GB, mit anhängen-

dem Antwortteil (adressiert, aber unbenutzt), übliche Eckbüge durch die Beförderung, sonst in sehr guter Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . .
P964F+A [ 70,—

SBZ
6344P 12 Pfg Berliner Bär auf Papier “wa” mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
6345P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
6348 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6349P 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

6350 6 Pf. rotviolett im 8er-Block vom re. Rand, nur waager. gezähnt, 4Werte geringe Lagerungsspuren, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . 9dUs  ** 100,—
6351FP 8 Pfg Freimarke auf hellbläulichgrün, links ungezähnt, Marke vom linken Bogenrand, ungefaltet, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP.

Selten, im Michel ohne Preis verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13xUI # 40,—

6352FP 8 Pfg Freimarke auf hellbläulichgraugrün, rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP. Sehr selten, im Michel nicht verzeich-
net! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yUr  ** 60,—

6353FP 8 Pfg Freimarke in der selteneren Farbe siena, 4 Marken: 1x oben, 1x unten, 1x links und 1x rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, alle
gepr. Thom BPP. Selten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bUo+u+l+r
**

200,—

6354 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6355FP 12 Pfg Freimarke, Platte I, rosa, 4 Marken: 1x oben, 1x unten, 1x links und 1x rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, alle gepr. Thom BPP.

Selten, nur 2 Varianten (unten ungezähnt und links ungezähnt) sind im Michel bisher verzeichnet, eine ist mit 220,- Euro, die andere mit
-.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IbUo,u,l,  ** 250,—

6356 6+14 - 12+28 Pf Opfer des Faschismus tadellos gestempelt komplett, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 50,—
6357 6 Pfg Opfer des Faschismus, schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6358FP 12 Pfg Antifa, waagerechtes Paar mit Abart “senkrecht ungezähnt” auf Brief (Beförderung nicht auszuschliessen), sauber gestempelt

“LUDWIGSLUST 21 10", Fotobefund Kramp BPP: ”Belege mit teilgezähnten Marken der Nr. 22 sind als selten anzusehen." - schönes
Ganzstück mit dieser Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22aUs [ 300,—

6359 6 Pfg - 12 Pfg Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfrisch, im UR Falz . . 23/25aDZ  ** 50,—
6360 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” je grün und gelbgrün (4er-Block), postfrisch, Mi. 217,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,—
6361P 6+14 Pfg Bodenreform mit PF I “Junkreland” a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,—
6362 6 Pfg gelbgrün, waager. Paar, mittig ungezähnt, rs. leichte Tintenspur vom Schalter, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,—
6363P 8 Pfg Probedruck in orange, ungezähnt, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIIU  (*) 60,—
6364P 12 + 28 Pfg Bodenreform, schwarzer Probedruck a. Chrompapier im senkr. Randpaar, oberer Wert PF I, tadellos ungebraucht, gepr. Zie-

rer BPP, Mi. 560.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25VI  (*) 130,—

6365 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,—
6367 6+14 bis 12+28 Pf Kinderhilfe komplett tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
6368P Kinderhilfe je im waager Paar (ein 6 Pf. Wert min. Schürfung) a. überfrankiertem R.-Brief nach Schwäbisch-Hall, gepr. Kramp BPP, Mi.

360,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 75,—

6370 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfrisch, sign. Nowak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,—
6374 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,—
6375 12 + 28 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6376FP 3 bis 12 Pf auf x-Papier tadellos gestempelt (meist Wismar), gepr. Kramp BPP bzw. Thom BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 100,—
6377 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,—
6378FP 3 Pfg sogen. Abschiedsserie, geschnitten, auf dickem weißen Kreidepapier mit Plattenfehler “Riss zwischen den beiden letzten Häu-

sern”, tadellos gestempelte Unterrand-Marke, ungefaltet, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29xaIV # 60,—

6379P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 40,—
6381 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 30xXVII,32xa

]

50,—

6382 4 Pfg lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,—
6383P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 31yaIX # 40,—
6384P 5 Pf. mittelgrün, Randviererblock, 3 Werte tadellos postfrisch, ein Wert Falzrest am Seitenrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi 820.-. . . . . 32xb  ** 160,—
6385P 5 Pfg mittelgrün, postfrisch OR-Wert, gepr. Kramp BPP, Mi 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 40,—

165

SBZ

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

164



163

Alliierte Besetzung

6244P 25 Pfg. Ziffer blau mit portogerechter vorder- und rückseitig verklebter Zufrankatur auf Auslandsbrief aus ZWICKAU 29.6.48 nach Costa
Rica mit Ankunftsstempel, seltene Destination während der Zehnfachzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926u.a. [ 100,—

6245 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 30,—
6246P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 350.- für ** (gestempelt

nicht bewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927POR # 90,—

6247 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 50,—
6248 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORnd  ** 45,—

6249P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
6250 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 60,—
6251 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . 929aaPORndgz

**
60,—

6253 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,—
6255 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934cORndg  ** 70,—

6256 Kontrollrat, 80 Pfg Ziffer und Bizone 24 Pfg dt. Druck auf Eilbotenbrief ab Halle (Westf.) 26.6.46 nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935BiZ.23 [ 40,—
6257FP 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen herstel-

lungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 450,—

6258 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert !
(alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935c  ** 200,—

6259 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
6260 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner

Bug im Rand rechts oben, sonst postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 40,—

6261 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz
**

140,—

6263 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
6264 Blockausgabe “Altershilfe”, Blockpaar, postfrisch, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
6265 Altershilfe-Blockpaar, Sonderstempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 80,—
6266 24+26 Pf. Leipziger Messe, Kupfertiefdruck, kpl. Bogen, gez. L13, postfrisch, Mi. 2475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941IA  ** 200,—
6267 24 Pfg Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 30,—
6268 24+26 Pf. Leipziger Messe, Kupfertiefdruck, kpl. Bogen, gez. L13 1/4, postfrisch, Mi. 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ID  ** 100,—
6269FP 24 Pfg + 26 Pfg Leipziger Messe in Zähnung L 13 1/4 : 13, Wasserzeichen 7Z = Stufen flach fallend), Kupfertiefdruck, Ober-

randstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941IEZ  ** 500,—

6270 60+40 Pf. Leipziger Messe, Kupfertiefdruck, kpl. Bogen, gez. L13, postfrisch, Mi. 1625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942IA  ** 150,—
6272FP 2 Pfg Arbeiterserie, Abart “ohne Wasserzeichen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 50,—
6273 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943cORndgz
**

60,—

6275 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gestempelt SCHWARZENBERG
24.6.48, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 30,—

6277 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 12.-. . . . . . . . 944DZ(3)  ** 30,—
6278 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestim-

mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944bW  ** 150,—

6279 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 110,—

6280 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944bW  ** 150,—
6281 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 80,—

6283 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1,
tadellos postfrisch, seltener Bogen ! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946aPORdgz
**

180,—

6284 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . 947  ** 40,—
6285 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 80,—
6286 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . 947DZ # 30,—
6287 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen “7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 30,—

6291 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300.- . . 947POR  ** 60,—
6292 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 250,—

6293 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz
**

50,—

6294 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . 947PORndgz
**

40,—

6295 12 Pf. Arbeiter, senkr. ungez. 3er-Streifen, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 60,—
6296P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 70,—
6297FP 15 Pfg Arbeiterserie, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . 948U  ** 50,—
6298P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 90,—
6299P 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager. gefaltet,

tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

400,—

6301 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbestim-
mung Arge, seltener Bogen ! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948bORndgz
**

220,—

6305 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
6306 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 40,—
6307FP 20 Pfg Arbeiterserie, grünlichblau, tadellos postfrisch, Befund Bernhöft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 50,—
6308 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160.- . 950,954,956P

F  **
30,—

6309 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “1" positiv bzw. negativ, je
postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951DZ(2)  ** 30,—

6311 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE, Mi 280.- . . 951b(4) ] 50,—
6312 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, post-

frisch, farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 120,—
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6313 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6314FP 24 Pfg Arbeiterserie, lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Befund Bernhöft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 50,—
6315P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
6316 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,—
6317 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6319 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6320 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,—
6322 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,—
6323 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch,

Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,—

6324 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler
IV, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 80,—

6325 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 60,—
6327 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,—
6331P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . 958cPOR  ** 125,—
6332 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

6334 5 Mark Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gestempelt, auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel
BPP, Mi. für lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6335 5 Mark Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6336P 5 Mark violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 45,—
6337P 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel,

Farbbestimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

6338 Kontrollrat, je 24 und 75 Pfg Stephan im Pärchen ab Remscheid 18.6.47 ins Ausland, 2 Einlagezettel wg. Beanstandung des Inhalts
durch britische Zensur, zurück an Absender. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963, 964 [ 80,—

6340P 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

964bPdgz  ** 60,—

6341 24 Pfg und 50 Pfg Exportmesse Hannover, beide Werte in b-Farbe, tadellos postfrisch, signiert Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 969/70b  ** 60,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6342P 30 Pfg Arbeiter, Auslands - Frage/Antwortpostkarte von “(10A) KÖNIGSTEIN (KR PIRNA) -c/01.4.48" nach London/GB, mit anhängen-

dem Antwortteil (adressiert, aber unbenutzt), übliche Eckbüge durch die Beförderung, sonst in sehr guter Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . .
P964F+A [ 70,—

SBZ
6344P 12 Pfg Berliner Bär auf Papier “wa” mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
6345P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
6348 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6349P 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

6350 6 Pf. rotviolett im 8er-Block vom re. Rand, nur waager. gezähnt, 4Werte geringe Lagerungsspuren, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . 9dUs  ** 100,—
6351FP 8 Pfg Freimarke auf hellbläulichgrün, links ungezähnt, Marke vom linken Bogenrand, ungefaltet, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP.

Selten, im Michel ohne Preis verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13xUI # 40,—

6352FP 8 Pfg Freimarke auf hellbläulichgraugrün, rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP. Sehr selten, im Michel nicht verzeich-
net! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yUr  ** 60,—

6353FP 8 Pfg Freimarke in der selteneren Farbe siena, 4 Marken: 1x oben, 1x unten, 1x links und 1x rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, alle
gepr. Thom BPP. Selten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bUo+u+l+r
**

200,—

6354 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6355FP 12 Pfg Freimarke, Platte I, rosa, 4 Marken: 1x oben, 1x unten, 1x links und 1x rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, alle gepr. Thom BPP.

Selten, nur 2 Varianten (unten ungezähnt und links ungezähnt) sind im Michel bisher verzeichnet, eine ist mit 220,- Euro, die andere mit
-.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IbUo,u,l,  ** 250,—

6356 6+14 - 12+28 Pf Opfer des Faschismus tadellos gestempelt komplett, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 50,—
6357 6 Pfg Opfer des Faschismus, schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6358FP 12 Pfg Antifa, waagerechtes Paar mit Abart “senkrecht ungezähnt” auf Brief (Beförderung nicht auszuschliessen), sauber gestempelt

“LUDWIGSLUST 21 10", Fotobefund Kramp BPP: ”Belege mit teilgezähnten Marken der Nr. 22 sind als selten anzusehen." - schönes
Ganzstück mit dieser Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22aUs [ 300,—

6359 6 Pfg - 12 Pfg Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfrisch, im UR Falz . . 23/25aDZ  ** 50,—
6360 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” je grün und gelbgrün (4er-Block), postfrisch, Mi. 217,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,—
6361P 6+14 Pfg Bodenreform mit PF I “Junkreland” a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,—
6362 6 Pfg gelbgrün, waager. Paar, mittig ungezähnt, rs. leichte Tintenspur vom Schalter, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,—
6363P 8 Pfg Probedruck in orange, ungezähnt, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIIU  (*) 60,—
6364P 12 + 28 Pfg Bodenreform, schwarzer Probedruck a. Chrompapier im senkr. Randpaar, oberer Wert PF I, tadellos ungebraucht, gepr. Zie-

rer BPP, Mi. 560.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25VI  (*) 130,—

6365 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,—
6367 6+14 bis 12+28 Pf Kinderhilfe komplett tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
6368P Kinderhilfe je im waager Paar (ein 6 Pf. Wert min. Schürfung) a. überfrankiertem R.-Brief nach Schwäbisch-Hall, gepr. Kramp BPP, Mi.

360,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 75,—

6370 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfrisch, sign. Nowak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,—
6374 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,—
6375 12 + 28 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6376FP 3 bis 12 Pf auf x-Papier tadellos gestempelt (meist Wismar), gepr. Kramp BPP bzw. Thom BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 100,—
6377 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,—
6378FP 3 Pfg sogen. Abschiedsserie, geschnitten, auf dickem weißen Kreidepapier mit Plattenfehler “Riss zwischen den beiden letzten Häu-

sern”, tadellos gestempelte Unterrand-Marke, ungefaltet, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29xaIV # 60,—

6379P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 40,—
6381 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 30xXVII,32xa

]

50,—

6382 4 Pfg lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,—
6383P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 31yaIX # 40,—
6384P 5 Pf. mittelgrün, Randviererblock, 3 Werte tadellos postfrisch, ein Wert Falzrest am Seitenrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi 820.-. . . . . 32xb  ** 160,—
6385P 5 Pfg mittelgrün, postfrisch OR-Wert, gepr. Kramp BPP, Mi 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 40,—
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6313 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6314FP 24 Pfg Arbeiterserie, lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Befund Bernhöft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 50,—
6315P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
6316 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,—
6317 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6319 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6320 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,—
6322 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,—
6323 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch,

Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,—

6324 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler
IV, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 80,—

6325 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 60,—
6327 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,—
6331P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . 958cPOR  ** 125,—
6332 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

6334 5 Mark Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gestempelt, auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel
BPP, Mi. für lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6335 5 Mark Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6336P 5 Mark violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 45,—
6337P 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel,

Farbbestimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

6338 Kontrollrat, je 24 und 75 Pfg Stephan im Pärchen ab Remscheid 18.6.47 ins Ausland, 2 Einlagezettel wg. Beanstandung des Inhalts
durch britische Zensur, zurück an Absender. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963, 964 [ 80,—

6340P 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

964bPdgz  ** 60,—

6341 24 Pfg und 50 Pfg Exportmesse Hannover, beide Werte in b-Farbe, tadellos postfrisch, signiert Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 969/70b  ** 60,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6342P 30 Pfg Arbeiter, Auslands - Frage/Antwortpostkarte von “(10A) KÖNIGSTEIN (KR PIRNA) -c/01.4.48" nach London/GB, mit anhängen-

dem Antwortteil (adressiert, aber unbenutzt), übliche Eckbüge durch die Beförderung, sonst in sehr guter Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . .
P964F+A [ 70,—

SBZ
6344P 12 Pfg Berliner Bär auf Papier “wa” mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
6345P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
6348 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6349P 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

6350 6 Pf. rotviolett im 8er-Block vom re. Rand, nur waager. gezähnt, 4Werte geringe Lagerungsspuren, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . 9dUs  ** 100,—
6351FP 8 Pfg Freimarke auf hellbläulichgrün, links ungezähnt, Marke vom linken Bogenrand, ungefaltet, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP.

Selten, im Michel ohne Preis verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13xUI # 40,—

6352FP 8 Pfg Freimarke auf hellbläulichgraugrün, rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP. Sehr selten, im Michel nicht verzeich-
net! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yUr  ** 60,—

6353FP 8 Pfg Freimarke in der selteneren Farbe siena, 4 Marken: 1x oben, 1x unten, 1x links und 1x rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, alle
gepr. Thom BPP. Selten, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bUo+u+l+r
**

200,—

6354 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6355FP 12 Pfg Freimarke, Platte I, rosa, 4 Marken: 1x oben, 1x unten, 1x links und 1x rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, alle gepr. Thom BPP.

Selten, nur 2 Varianten (unten ungezähnt und links ungezähnt) sind im Michel bisher verzeichnet, eine ist mit 220,- Euro, die andere mit
-.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IbUo,u,l,  ** 250,—

6356 6+14 - 12+28 Pf Opfer des Faschismus tadellos gestempelt komplett, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 50,—
6357 6 Pfg Opfer des Faschismus, schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6358FP 12 Pfg Antifa, waagerechtes Paar mit Abart “senkrecht ungezähnt” auf Brief (Beförderung nicht auszuschliessen), sauber gestempelt

“LUDWIGSLUST 21 10", Fotobefund Kramp BPP: ”Belege mit teilgezähnten Marken der Nr. 22 sind als selten anzusehen." - schönes
Ganzstück mit dieser Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22aUs [ 300,—

6359 6 Pfg - 12 Pfg Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfrisch, im UR Falz . . 23/25aDZ  ** 50,—
6360 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” je grün und gelbgrün (4er-Block), postfrisch, Mi. 217,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,—
6361P 6+14 Pfg Bodenreform mit PF I “Junkreland” a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,—
6362 6 Pfg gelbgrün, waager. Paar, mittig ungezähnt, rs. leichte Tintenspur vom Schalter, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,—
6363P 8 Pfg Probedruck in orange, ungezähnt, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIIU  (*) 60,—
6364P 12 + 28 Pfg Bodenreform, schwarzer Probedruck a. Chrompapier im senkr. Randpaar, oberer Wert PF I, tadellos ungebraucht, gepr. Zie-

rer BPP, Mi. 560.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25VI  (*) 130,—

6365 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,—
6367 6+14 bis 12+28 Pf Kinderhilfe komplett tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
6368P Kinderhilfe je im waager Paar (ein 6 Pf. Wert min. Schürfung) a. überfrankiertem R.-Brief nach Schwäbisch-Hall, gepr. Kramp BPP, Mi.

360,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 75,—

6370 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfrisch, sign. Nowak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,—
6374 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,—
6375 12 + 28 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6376FP 3 bis 12 Pf auf x-Papier tadellos gestempelt (meist Wismar), gepr. Kramp BPP bzw. Thom BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 100,—
6377 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,—
6378FP 3 Pfg sogen. Abschiedsserie, geschnitten, auf dickem weißen Kreidepapier mit Plattenfehler “Riss zwischen den beiden letzten Häu-

sern”, tadellos gestempelte Unterrand-Marke, ungefaltet, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29xaIV # 60,—

6379P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 40,—
6381 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 30xXVII,32xa

]

50,—

6382 4 Pfg lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,—
6383P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 31yaIX # 40,—
6384P 5 Pf. mittelgrün, Randviererblock, 3 Werte tadellos postfrisch, ein Wert Falzrest am Seitenrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi 820.-. . . . . 32xb  ** 160,—
6385P 5 Pfg mittelgrün, postfrisch OR-Wert, gepr. Kramp BPP, Mi 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 40,—
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6386 5 Pfg mittelgrün, senkr Paar aus der re. oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 80,—
6389P 8 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, rotorange, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 70,—
6390P 12 Pf. braunrot, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 40,—
6391FP 12 Pfg auf mittelfeinem Papier, in der besseren Farbe dunkelrosa, als Druck auf der Gummiseite, ungezähnt, tadellos postfrisch, mit Fo-

tobefund Kramp BPP: “echt und einwandfrei”, eine seltene Abarten-Kombination! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36YFgu  ** 150,—

6392P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 40,—
6393P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
6395 12 Pfg orangerot vom re. Rand, senkr. ungezähnt, postfrisch, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeUs  ** 35,—
6396 12 Pf. dunkelrosa, waager. Paar mit einmal PF I, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 40,—
6398 12 Pfg dunkel u. mittelrosa, y-Papier, postfrisch, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,g  ** 30,—
6399 12 Pf. rot, z-Papier, 12er-Block vom Unterrand, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kramp BPP, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb  ** 150,—
6401P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblö-

cke selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi. für lose bereits 1.120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

150,—

6403 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi.
240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37yc (2)  ** 40,—

6406 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
6407FP 15 Pfg gelbbraun, auf dünnem, glatten Papier mit glatter Gummierung, Seitenrand-Marke, ungefaltet, sauber gestempelt, gepr. Kramp

BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37za # 60,—

6408FP 30 Pfg lebhaftbläulichgrün, auf dünnem, glatten Papier mit glatter Gummierung, Marke vom Bogen-Oberrand, ungefaltet, sauber ge-
stempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 50,—

6409 40 Pf. hellviolettpurpur, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yaU  ** 40,—
6410FP 12 Pf Potschta in Ölfarbe tadellos postfrisch, Fotoattest Diena, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIb  ** 200,—
6411P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 30,—
6412 5-40 Pf Postmeisterdurchstich Loschwitz tadellos in Viererblocks komplett auf 9 einzelnen Briefstücken, jeweils zentrisch gestempelt

“DRESDEN-LOSCHWITZ 16.8.45", gepr. Jasch BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 100,—

6413 6 Pf. gelbgrün, nur waager. durchstochen, 8er-Eckrandblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP , Mi. 560.- + 200.- . . . . . . . . . . . . 43BIaUs  ** 120,—
6414P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
6415FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos

postfrisch, Fotoattest Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Rand-
marke zeigt im oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser
fast unbedeutenden und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für
** 16.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44cM,UlcM  ** 2500,—

6416 Mi.-Nr. 46Ab, 60b und 62aI je a. tadellosem Briefstück, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ab,u.a. ] 30,—
6418P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200.- . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6420 Postmeistertrennung Coswig L11 20 Pfg. dkl’ preußischblau, postfrischer 4er- Block von linken Bogenrand, gepr. Jasch und Zierer BPP,

Mi 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIa  ** 70,—

6421P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . 46GbI # 80,—
6422P 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach

Dresden, Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6423 10, 25 und 40 Pf. Postmeistertrennung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 295,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E,49E,50E
**

50,—

6424 5 Pf Postmeisterzähnung Klotzsche Unterrandviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 50,—
6425FP 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 3 mal, 12 Pf. 4 mal und 1 mal 25 Pf tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 610,—. . . . . . . . 45F(3),46F(4),4

9F  **
100,—

6428P 20 Pfg Loschwitz blaugrau, postfrischer Prachtwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 120,—
6429P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi.

470,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49DII/I  ** 110,—

6430FP 5-40 Pf. Postmeistertrennung Pirna komplett tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Ströh BPP. Selten als kompletter Satz
angeboten! Mi. 2.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H # 900,—

6431FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6432FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle nach-

gummiert), Fotobefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIb  * 400,—

6433 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u. a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/49F ] 160,—

6434FP 20 Pf. Eckrandviererblock links oben(!) mit Postmeisterdurchstich vom Postamt Seiffen, tadellos gestempelt SEIFFEN
(Erzgeb.) 22.8.45 9-10, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 4800,-. . . . . . . . . . . .

48L(4) # 800,—

6436FP 3 Pfg Ziffer ungezähnt in der seltenen Farbe braunschwarz, in Type I: “Wertziffer ‘3’ mit spitzem Kopf”, auf graustichigem,
dünnen Papier mit feiner Netzstruktur, mit glatter Gummierung, als Doppeldruck, postfrisch, vom linken Bogenrand, mit
neuem Fotoattest (2016) Kunz BPP: “... ist echt und in einwandfreier Qualität, mit typischen (herstellungsbedingten) leichten
Farbspuren auf der Gummiseite. Diese Druckabart zählt zu den SBZ-Seltenheiten.” Die Marke ist unsigniert, im Michel ohne
Preis verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ctxDDI  ** 500,—

6437FP 3 Pfg Ziffer ungezähnt in der seltenen Farbe braunschwarz, in Type II: “Wertziffer ‘3’ mit stumpfen Kopf”, auf graustichigem,
dünnen Papier mit feiner Netzstruktur, mit glatter Gummierung, als Doppeldruck, postfrisch, vom linken Bogenrand, mit
neuem Fotoattest (2016) Kunz BPP: “... ist echt und in einwandfreier Qualität, mit typischen (herstellungsbedingten) leichten
Farbspuren auf der Gummiseite. Diese Druckabart zählt zu den SBZ-Seltenheiten.” Die Marke ist unsigniert, im Michel ohne
Preis verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ctxDDII  ** 500,—

6439 10 Pf. grau, u-Papier, tadelloser 10er-Block, gestempelt, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 600.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux # 120,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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6441 30 Pf drei Mal und 12 Pf ein mal mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G(3),63vG
**

50,—

6443 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6445 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
6446 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittel-

stück”, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 30,—

6447 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfrisch, teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 50,—
6448 6 Pf grauviolett ungezähnt 12 mal tadellos postfrisch (dabei ein Viererblock und ein waag. Paar), davon 2 Mal gepr. Ströh BPP, Mi. 600,— 58aU(12)  ** 60,—
6449 12 Pf. zinnober, 12er-Block und 4er-Block, je postfrisch, 2 Werte min. Lagerspuren (diese unberechnet), jeder Wert gepr. Kunz BPP, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60b  ** 70,—

6451 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 30,—
6452FP 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . .
64PII  ** 450,—

6454FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung,
tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert), MI. 500.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  * 125,—

6455 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünolivm kpl. Bogen mit stark nach rechts versetzter senkr. Zähnung, dadurch jede Marke nur einmal senkr.
durch das Markenbild perforiert, postfrisch, einmal waagr. leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64b Bogen  ** 100,—

6456 6 und 12 Pf mit Postmeisterzähnung Naumburg (Saale) tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71XB # 100,—
6457 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . 69Xa,c  ** 45,—
6458 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 30,—
6459FP 8 Pfg gelblichrot mit Wz. X, mit nachträglichem, unregelmäßigem Durchstich vom Postamt Halle (sogenannte Postmeister-Trennung),

sauber gestempelt auf Briefstück, dieses am unteren Rand kaum sichtbar waagerecht gefaltet, Marke aber nicht betroffen, mit neuem
Fotoattest (2015) Schulz BPP: “echt und einwandfrei”, Briefstück unsigniert, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70XD ] 200,—

6461P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 40,—
6462 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . 71XDOR # 40,—
6463FP Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte

Haftspuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71 Pb  ** 900,—

6464FP 10 Pf Provinz Sachsen tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
6465P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr.

Ströh BPP, 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II ] 120,—

6467P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens sig-
niert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6469P 10 Pfg. siena, Wz steigend, mit fluoreszierender Gummierung, postfrisch gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78yby  ** 30,—
6470FP 15 Pfg mittellilakarmin mit seltenem Wz. “STUFEN FALLEND” in MiF auf um 1 Pfg überfrankiertem E-Brief von “ZERBST - b - 23.5.46"

nach Hamburg mit Ank.-Stempel ”Hamburg 11 -ab- 28.5.46", die Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz replaziert, die Zufranka-
tur haftet ursprünglich, Fotoattest Ströh BPP “Echt und Einwandfrei” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! (alter Ausruf 400) . . . . .

80Xa u. [ 300,—

6471FP “Wappen” 15 Pf. mit fall. WZ., tadellos gestempelt, aktuelles Fotoattest Schulz BPP: “einwandfrei”, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 80aX # 200,—
6472 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6473P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.-. . 82I # 30,—
6474 30 Pf. bräunlicholiv, li. unterer Eckrand-4er-Block, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 60,—
6477 40 Pf Provinzwappen mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 30,—
6479P 6 und 12 Pf Bodenreform senkrechte Paare mit Postmeistertrennung D tadellos auf Briefstück, gestempelt “NEUMARK (GEISELTAL) a

25.7.46 -16", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser gestempelter Erhaltung mit sauberem und exaktem
Durchstich." Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86D(2) ] 300,—

6480 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normal-
marke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 40,—

6482 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
6483FP 6 Pfg Wiederaufbau, ungezähnt, mit Plattenfehler “Schraffurlinien links neben Wertziffer ‘6’ großflächig fehlend” (Mi. für ungezähnt +

200 %), tadellos postfrisches Eckrand-Paar oben links, ungefaltet, unsigniert. Ein sehr großer, seltener Plattenfehler! Mi. 750,- . . . . .
87BX  ** 120,—

6485FP 3 Pfg - 12 Pfg Freimarken 1945, mit 6 Werten kompletter Satz der nur gezähnt ausgegebenen Werte (Papiere gemischt), ungezähnt, ta-
dellos postfrisch, alle gepr. Ströh BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U  ** 75,—

6486 3 Pf. orangebraun, linke obere Bogenecke, z2-Papier, ungezähnt, Falz im Oberrand, Marke tadellos postfrisch, Michel unbekannt . . . 92AYz2U  ** 80,—
6487P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ströh BPP: “....einwandfrei!”, Mi 240.- . . . . . . . . . . 92V2 ] 60,—
6489 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 50,—
6491 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 60,—
6492 5 Pf. grün, dünnes yy-Papier, 10er-Block a. der rechten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- + (alter Ausruf

180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AYyy  ** 140,—

6493FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 175,—
6494FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FotoattestJasch BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 600,—
6495P 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar aus dem A-Bogen (Feld 85/86), tadellos post-

frisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXatUs  ** 100,—

6496P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6497 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfrisch gepr. Ströh BPP . . . . . 95AXus  ** 40,—
6498 8 Pf. orange Spargummi im 4er-Block, yy-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 100,—
6499 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6500 8 Pf. rotorange, 8er-Block a. d. linken oberen Bogenecke, ungezähnt, herstellungsbedingter Kalanderbug, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . 96AxwU  ** 80,—
6501P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 80,—
6502 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . 97AXbt  ** 40,—
6505FP “Antifa-Block” auf gelblichgrauem Papier in Typ I, tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest Schulz BPP: “einwandfrei”, Mi.

1.600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1ta  ** 500,—

6506FP Kleiner Weihnachtsblock auf t-Papier tadellos gestempelt “ERFURT 1z 24.12.45", Fotoattest Jasch BPP: ”ECHT und
EINWANDFREI - in gestempelter Erhaltung mit allseits sehr gutem Zahnverlauf. Die Entwertung ist echt und zeitgerecht nach-
weisbar." Luxusblock! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1ta (I) # 1200,—

6507FP Kleiner Weihnachtsblock in Type x VI tadellos gestempelt “JENA 1 -1- 30.12.45. -5-6 N”, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und
EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x (VI) # 350,—

6508FP “Weihnachtsblock”  in Typ I, tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest Schulz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.800,—. . . . . . . . . . . Bl. 2t  ** 600,—
6509FP “Weihnachtsblock” auf weißem Papier in Typ I, aktuelles Fotoattest Schulz BPP mit div. kl. Einschränkungen, aber durchaus präsentabler

Block! Mi. 4.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2x # 400,—
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6510P Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 150,—

6511 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6512 10+60 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfrisch, gepr. Busch, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112yy  ** 40,—
6513 12 + 68 Pf. rot, postfrisch Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 45,—
6514 Brückenbau-Großbogen mit je 50 Marken der Werte zu 10, 12, 16 und 24 Pf. in tadellos postfrischer und ungefalteter(!!!) Erhaltung, mit

allen Plattenfehlern. Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI” Mi. 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB1ay  ** 300,—

6515 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi.
für ** 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 50,—

6517FP 3-12 Pf mit Postmeisterdurchstich 16 von Roßwein tadellos (mit Zusatzfrankatur Kontrollrat 8 und 45 Pf) auf portogerechtem E-Brief, ge-
stempelt “ROSSWEIN -a- 23.10.46. -13" und Ankunftsstempel Berlin-Wilmersdorf 1 -w- 26.10.46. -13. Fotoattest Ströh BPP: ”Der Brief
und die Briefmarken sind ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung." Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19DX [ 250,—

6520FP Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr.
Ströh BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 125,—

6521 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6522P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45

nach Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP, Mi 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 80,—

6524 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6527 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 80,—
6528P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP . . . . . .
119BXa(2) [ 100,—

6529P 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel
“Kleinragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas
unfrisch, aber seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 80,—

6530P 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 80,—

6531P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 70,—
6532 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, amtliche Versuchs-Zähnung L 10 3/4, Wz. 1X, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch, 5 Pfg mit Bogensig-

natur Ströh BPP und alle anderen Werte je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung.”,
Mi. 8.000.- ( ohne Aufschlag für den Bogen oder Plattenfehler ) - komplette Bogensätze zählen zu den SBZ-Seltenheiten!. .

120/23XBogen
**

1800,—

6533P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6534 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6535 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfrisch, Mi 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6536FP 6 Pfg Musterschau Leipzig mit Wz. Y, ungezähnt, tadellos postfrisch, mit Fotobefund Schulz BPP: “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 250,- 124YU  ** 50,—
6537 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,—
6539 3 Pf. dunkelbraunocker und orangebraun, je im postfrischen 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,—
6540 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich

ca. 90 einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

6541 4 Pf. blaugrau, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 30,—
6542 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoat-

test Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB5/6  ** 170,—

6543 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100.- . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6544FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in

tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135XwaU # 850,—

6545P 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
6546 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135 y  ** 30,—

6547P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP, Mi 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 40,—
6548P 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
6549FP 60 Pfg karminbraun, Wz. steigend, postfrischer Viererblock vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 2.000.- . . . . 137wbY  ** 420,—
6550FP 3-12 Pf. Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt “LEIPZIG C 4 -m- 16.2.46. -14" (3, 4 und 6 Pf) bzw. ”LEIPZIG

O 28 -a- 18.2.46. -13" (12 Pf), Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 2500,—. . . . .
150/55X # 750,—

6551 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh
BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150-51X,153X(
2)  */**

30,—

6554 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi.
90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153Yb/Ya  ** 30,—

6555 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . 153YbOR  ** 30,—
6556P 12 Pfg rot, Wz.1X, gestempelt, Fotoattest-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne”, Mi 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 120,—
6557P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . 155YII # 30,—
6558 “Messe-Block” mit steig. WZ. in Typ II, tadellos mit Sonderstpl., aktueller Fotobefund Schulz BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5Ya # 100,—
6559P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 140,—
6560P 2 Pfg. schwarzgrau, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, postfrisch tadel-

los, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

200,—

6561P 2 Pfg Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. 500.- schon für **, gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . . . . 182bPORdgz
]

100,—

6562P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 80,—
6563P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 90,—
6565 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6566FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”

Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
#

120,—

6567 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . 183DZ # 80,—
6568 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
6569P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6570 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160.- . . . . . . . . 183aPORndgz
#

40,—

6571 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 40,—
6572P 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aDDIII(4)  ** 100,—

6574 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
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6575 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 40,—
6576 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6577 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul
BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 60,—

6578P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul
BPP “...einwandfrei”, Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(
2  **

220,—

6579 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 40,—
6581 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HA # 45,—
6583 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 80,—
6584 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-

druckfehler nicht signiert , Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 60,—

6585P 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach
Bern/Schweiz, Fotobefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b,u.a. [ 80,—

6586P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg
]

90,—

6587P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, postfrisch4er-Block von Unterrand diagonaler Bug durch 3 Marken gehend Fotobefund Paul BPP, Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c  ** 300,—

6588P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul
BPP - Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189aL  ** 80,—

6589 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr.
Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dHAN  ** 80,—

6590 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dPORndgz(
2)  **

50,—

6591P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6592P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6593 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6594 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
6595P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
6596 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6597 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6599 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . 194L(2)  ** 100,—
6601 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 30,—
6602P 60 Pfg “hell”, tadellos postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in Variante nicht durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 195aP  ** 75,—
6603 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
6604 60 Pfg karminrot und 12 grau (2) auf R-Brief von “ZEITZ 14.9.49" nach Passau mit Ank.-Stpl., geprüft Weigel BPP (alter Ausruf 70) . 195a, 186 [ 50,—
6605 50+25 Pf. lilaultramarin im kpl. Bogen, untere Markenreihe und Unterrand mit Borkengummierung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 199ax/y  ** 50,—
6606P 50 Pfg Leipzigermesse, y-Gummierung, senkr. Paar vom Oberrand, tadellos gestempelt, Fotoattest Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . 199y (2) ] 200,—
6608 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6609 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . 202uxDDII(4)
**

80,—

6611 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.-. 203wazDDII(4
**

80,—

6614 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450.- . . . . . 207DDII(9)  ** 80,—
6616 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
6618P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke

Marke fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 120,—

6619P 6 Pfg Köpfe I, c-Farbe, senkr. Borkengummierung in MiF mit anderen Freimarken auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe,
Fotoattest Mayer VP (2013), Beleg zweiseitig geöffnet, ansonsten einwandfreie Bedarfserhaltung, Mi. 300.- schon für die lose Marke,
Brief nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213cy [ 120,—

6620P 8 Pfg Köpfe I mit Randbordüre (ca. 2 mm) in Type 5 oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Mayer VP, Handbuch 200.-. . . . . 214xRL  ** 40,—
6621FP 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos gestempelt “FÜRSTENWALDE 14.9.49", Fotoattest Mayer BPP ”Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.", Mi.: “entfällt weil nicht abgrenzbar”, früher mit 600 Euro notiert (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220c # 70,—

6622FP 40 Pfg Köpfe I, b-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos gestempelt “FÜRSTENBERG 12.1.49" auf Briefstück, Fotoattest Paul BPP
”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

223by ] 120,—

6623 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150.- 225by ] 45,—
6624 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links

mit Schere geschnitten, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6625 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
6626P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas er-

höht doppelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler! Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 75,—

6627P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 50,—
6628 1949, Goethe, 10 komplette rundgestempelte Sätze, dabei Nr. 238 im zentrisch gestempelten Viererblock, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6631 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
6632P Blockaugabe “Goethe” mit beiden SSt von Weimar, im Rand geringe Falte, sonst tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—

SBZ Ganzsachen
6633P 10 Pfg. Ganzsachenkarte mit Handstempel “27/Leipzig 37" und Zufrankatur gebraucht aus LEIPZIG 5.7.48 mit Bedarfstext als Ortskarte,

leider etwas überfrankiert, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22V [ 120,—

SBZ Zusammendrucke
6634FP 12 Pfg lebhaftkarminrot / Zierfeld / 8 Pfg lebhaftrotorange im waager. Zwischensteegpaar, Wz. X Stufen fallend, weißes

Papier, postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “Das Zwischenstegpaar ist - ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhal-
tung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Die linke senkrechte Zähnung am T-Zwischensteg wurde gefaltet. Die
sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Von diesen Zwischensteg-
paaren wurden mir bisher erst drei Exemplare zur Prüfung vorgelegt, große SBZ-Seltenheit.” Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdD16  ** 2000,—

6636FP 3 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die Zusammendrucke komplett mit 8 waagerechten und senkrechten Kombinationen, tadellos gestempelt auf
Briefstücken, alle gepr. Ströh BPP, gestempelt selten! Mi. 640,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wzd13/Szd6
]

130,—

6639P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pfg überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46
nach Schönebeck (Elbe). Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 400.- schon für lose ! . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

120,—
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6640 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, vier dünne Stellen, in den Faltungen
teils gebrochen, schönes Belegexemplar, Mi. 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB1ay  ** 80,—

6641FP 5 Pfg Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, Papiersorte w mit glatter Gummierung.
Fotoattest Ströh BPP: “Das Zwischenstegpaar ist echt - die rechte Marke hat einen größeren Papiereinschluss, sonst ist das Zwischens-
tegpaare einwandfrei mit Originalgummierung. Zwischenstegpaare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, der im Attest erwähnte
Papiereinschluss ist ein Loch (herstellungsbedingt) und aufgrund der Seltenheit tolerierbar, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 3
6642FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe, kommt nur bei Berlin 4b u. einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel

noch nicht gelistet, tadellos postfrisch, ARGE: 2d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179I  ** 500,—

6643FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, kommt nur bei Berlin 4b u.
einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel noch nicht gelistet, tadellos, ARGE: 2d, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I ] 800,—

6644P BERLIN 8, 15 Pf. Arbeiter im senkr. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 5d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171I ] 60,—
6645FP BERLIN-BAUMSCHULENWEG b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—
6646FP BERLIN-LICHTENBERG 1, 60 Pf. hell, tadellos postfr., gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
6647FP DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, die seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1a, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6648FP DRESDEN 15, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6649FP NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6650FP PIRNA, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6651FP PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6652FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe a. Paketkartenabschnitt (Marke zum Prüfen gelöst), ARGE: 107, gepr. Müller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II ] 200,—

6653FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, postfrisch, ARGE: 107, Fotobefund Böheim BPP “rs. 2 minimale gelbe
Punkte sonst einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 180,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 16
6654 ALTENBURG, 15 Pf. Arbeiter mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171III # 40,—
6655 ERFURT 1, 20 Pf. Arbeiter im kpl. und tadellosen Bogen, Bogenprüfung Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173III  ** 100,—
6656FP ERFURT, 50 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 30 g, Gruppe 12, gepr. v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  * 200,—
6657FP ERFURT Sch A, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 30 o, Gruppe 10, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 100,—
6658FP KRANICHFELD, 60 Pf. hell, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III # 140,—
6659P LEIMBACH, 8 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 83, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 50,—
6660FP SITZENDORF, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III  ** 150,—
6661P UHLSTÄDT, 60 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179III  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
6662FP QUEDLINBURG, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, sehr selten - von Quedlinburg sind nur wenige Stücke bekannt, gepr. Modry

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179VIb  ** 800,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 41
6663FP MEERANE, 2 Pf. Arbeiter, 4er-Block mit Dienstsiegel-Aufdruck, ARGE: 62e (Gruppe 11), tadellos postfrisch, im 4er-Block selten!, Fotobe-

fund Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166X  ** 120,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 3
6664FP BERLIN HOHENSCHÖNHAUSEN, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar, tadellos postfrisch, ARGE: 36, gepr. Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . IsI  ** 380,—
6665P BERLIN-TREPTOW, Aufdruck in rot a. 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbI  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
6666FP GROSSENHAIN, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  ** 140,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 16
6667P ALTENBURG, 50 Pf. Ziffer mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIII # 70,—
6668FP BAD LIEBENSTEIN, 45 Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsIII ] 250,—
6669P BLEICHERODE, 8 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIII # 80,—
6670FP OHRDRUF, 15 Pf. Ziffer braunlila, tadellos postfrisch, ARGE: 109 b, Gruppe 3, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIII  ** 120,—
6671 WEIDA, 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse, Aufdruck violett, tadellos postfr., gepr. Petzold BPP/ v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa/b III  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
6672FP EISLEBEN, 3 M. Taube a. Ganzsachenausschnitt, ARGE: 46 b, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV ] 180,—
6673FP ELSTERWERDA, 50 Pf. Leipziger Messe, praktisch postfrisch mit minimaler Gummihaftstelle (die u. E. auch herstellungsbedingt sein

kann), ausführliches Fotoattest Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIcIV  * 240,—

6674FP ELSTERWERDA, 84 Pf. Leipziger Messe, ungebraucht mit einigen winzigen Gummihaftstellchen (kein Falz !), ausführliches Fotoattest Dr.
Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIdIV  * 300,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 27
6675FP AUE (SACHS), 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse mit Zusatzfrankatur a. portogerechten Bedarfsbrief von Aue nach Friedrichsfeld, Um-

schlag mit Öffnungsmängel, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVa/bX, u.a [ 300,—

6676FP BORNA, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 11c, KB Böheim BPP und Fotobefund Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImV  ** 80,—
6677FP PAUSA, 24 Pf. Hannovermesse, gest., erhöht gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVaV # 110,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 29/2o
6678FP DESSAU 1, 60 Pf. Ziffer, ungebraucht, Fotobefund Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IuVIa  * 650,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 36
6679 DAHME, 20 Pf. Numerator abgedeckt, ARGE: 27b, tadellos, gest., gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVII # 40,—
6680FP DAHME, 20 Pf. Ziffer im senkr. Paar, 1 Wert mit Numeratorteil, der andere abgedeckt, ARGE: 27a, tadellos gest., gepr. v. Heintze BPP IlVII # 120,—
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6575 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 40,—
6576 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6577 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul
BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 60,—

6578P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul
BPP “...einwandfrei”, Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(
2  **

220,—

6579 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 40,—
6581 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HA # 45,—
6583 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 80,—
6584 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-

druckfehler nicht signiert , Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 60,—

6585P 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach
Bern/Schweiz, Fotobefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b,u.a. [ 80,—

6586P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg
]

90,—

6587P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, postfrisch4er-Block von Unterrand diagonaler Bug durch 3 Marken gehend Fotobefund Paul BPP, Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c  ** 300,—

6588P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul
BPP - Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189aL  ** 80,—

6589 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr.
Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dHAN  ** 80,—

6590 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dPORndgz(
2)  **

50,—

6591P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6592P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6593 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6594 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
6595P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
6596 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6597 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6599 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . 194L(2)  ** 100,—
6601 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 30,—
6602P 60 Pfg “hell”, tadellos postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in Variante nicht durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 195aP  ** 75,—
6603 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
6604 60 Pfg karminrot und 12 grau (2) auf R-Brief von “ZEITZ 14.9.49" nach Passau mit Ank.-Stpl., geprüft Weigel BPP (alter Ausruf 70) . 195a, 186 [ 50,—
6605 50+25 Pf. lilaultramarin im kpl. Bogen, untere Markenreihe und Unterrand mit Borkengummierung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 199ax/y  ** 50,—
6606P 50 Pfg Leipzigermesse, y-Gummierung, senkr. Paar vom Oberrand, tadellos gestempelt, Fotoattest Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . 199y (2) ] 200,—
6608 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6609 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . 202uxDDII(4)
**

80,—

6611 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.-. 203wazDDII(4
**

80,—

6614 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450.- . . . . . 207DDII(9)  ** 80,—
6616 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
6618P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke

Marke fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 120,—

6619P 6 Pfg Köpfe I, c-Farbe, senkr. Borkengummierung in MiF mit anderen Freimarken auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe,
Fotoattest Mayer VP (2013), Beleg zweiseitig geöffnet, ansonsten einwandfreie Bedarfserhaltung, Mi. 300.- schon für die lose Marke,
Brief nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213cy [ 120,—

6620P 8 Pfg Köpfe I mit Randbordüre (ca. 2 mm) in Type 5 oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Mayer VP, Handbuch 200.-. . . . . 214xRL  ** 40,—
6621FP 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos gestempelt “FÜRSTENWALDE 14.9.49", Fotoattest Mayer BPP ”Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.", Mi.: “entfällt weil nicht abgrenzbar”, früher mit 600 Euro notiert (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220c # 70,—

6622FP 40 Pfg Köpfe I, b-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos gestempelt “FÜRSTENBERG 12.1.49" auf Briefstück, Fotoattest Paul BPP
”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

223by ] 120,—

6623 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150.- 225by ] 45,—
6624 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links

mit Schere geschnitten, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6625 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
6626P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas er-

höht doppelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler! Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 75,—

6627P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 50,—
6628 1949, Goethe, 10 komplette rundgestempelte Sätze, dabei Nr. 238 im zentrisch gestempelten Viererblock, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6631 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
6632P Blockaugabe “Goethe” mit beiden SSt von Weimar, im Rand geringe Falte, sonst tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—

SBZ Ganzsachen
6633P 10 Pfg. Ganzsachenkarte mit Handstempel “27/Leipzig 37" und Zufrankatur gebraucht aus LEIPZIG 5.7.48 mit Bedarfstext als Ortskarte,

leider etwas überfrankiert, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22V [ 120,—

SBZ Zusammendrucke
6634FP 12 Pfg lebhaftkarminrot / Zierfeld / 8 Pfg lebhaftrotorange im waager. Zwischensteegpaar, Wz. X Stufen fallend, weißes

Papier, postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “Das Zwischenstegpaar ist - ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhal-
tung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Die linke senkrechte Zähnung am T-Zwischensteg wurde gefaltet. Die
sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Von diesen Zwischensteg-
paaren wurden mir bisher erst drei Exemplare zur Prüfung vorgelegt, große SBZ-Seltenheit.” Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdD16  ** 2000,—

6636FP 3 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die Zusammendrucke komplett mit 8 waagerechten und senkrechten Kombinationen, tadellos gestempelt auf
Briefstücken, alle gepr. Ströh BPP, gestempelt selten! Mi. 640,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wzd13/Szd6
]

130,—

6639P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pfg überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46
nach Schönebeck (Elbe). Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 400.- schon für lose ! . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

120,—
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6640 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, vier dünne Stellen, in den Faltungen
teils gebrochen, schönes Belegexemplar, Mi. 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB1ay  ** 80,—

6641FP 5 Pfg Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, Papiersorte w mit glatter Gummierung.
Fotoattest Ströh BPP: “Das Zwischenstegpaar ist echt - die rechte Marke hat einen größeren Papiereinschluss, sonst ist das Zwischens-
tegpaare einwandfrei mit Originalgummierung. Zwischenstegpaare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, der im Attest erwähnte
Papiereinschluss ist ein Loch (herstellungsbedingt) und aufgrund der Seltenheit tolerierbar, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 3
6642FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe, kommt nur bei Berlin 4b u. einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel

noch nicht gelistet, tadellos postfrisch, ARGE: 2d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179I  ** 500,—

6643FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, kommt nur bei Berlin 4b u.
einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel noch nicht gelistet, tadellos, ARGE: 2d, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I ] 800,—

6644P BERLIN 8, 15 Pf. Arbeiter im senkr. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 5d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171I ] 60,—
6645FP BERLIN-BAUMSCHULENWEG b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—
6646FP BERLIN-LICHTENBERG 1, 60 Pf. hell, tadellos postfr., gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
6647FP DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, die seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1a, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6648FP DRESDEN 15, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6649FP NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6650FP PIRNA, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6651FP PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6652FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe a. Paketkartenabschnitt (Marke zum Prüfen gelöst), ARGE: 107, gepr. Müller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II ] 200,—

6653FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, postfrisch, ARGE: 107, Fotobefund Böheim BPP “rs. 2 minimale gelbe
Punkte sonst einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 180,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 16
6654 ALTENBURG, 15 Pf. Arbeiter mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171III # 40,—
6655 ERFURT 1, 20 Pf. Arbeiter im kpl. und tadellosen Bogen, Bogenprüfung Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173III  ** 100,—
6656FP ERFURT, 50 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 30 g, Gruppe 12, gepr. v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  * 200,—
6657FP ERFURT Sch A, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 30 o, Gruppe 10, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 100,—
6658FP KRANICHFELD, 60 Pf. hell, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III # 140,—
6659P LEIMBACH, 8 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 83, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 50,—
6660FP SITZENDORF, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III  ** 150,—
6661P UHLSTÄDT, 60 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179III  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
6662FP QUEDLINBURG, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, sehr selten - von Quedlinburg sind nur wenige Stücke bekannt, gepr. Modry

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179VIb  ** 800,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 41
6663FP MEERANE, 2 Pf. Arbeiter, 4er-Block mit Dienstsiegel-Aufdruck, ARGE: 62e (Gruppe 11), tadellos postfrisch, im 4er-Block selten!, Fotobe-

fund Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166X  ** 120,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 3
6664FP BERLIN HOHENSCHÖNHAUSEN, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar, tadellos postfrisch, ARGE: 36, gepr. Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . IsI  ** 380,—
6665P BERLIN-TREPTOW, Aufdruck in rot a. 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbI  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
6666FP GROSSENHAIN, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  ** 140,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 16
6667P ALTENBURG, 50 Pf. Ziffer mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIII # 70,—
6668FP BAD LIEBENSTEIN, 45 Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsIII ] 250,—
6669P BLEICHERODE, 8 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIII # 80,—
6670FP OHRDRUF, 15 Pf. Ziffer braunlila, tadellos postfrisch, ARGE: 109 b, Gruppe 3, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIII  ** 120,—
6671 WEIDA, 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse, Aufdruck violett, tadellos postfr., gepr. Petzold BPP/ v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa/b III  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
6672FP EISLEBEN, 3 M. Taube a. Ganzsachenausschnitt, ARGE: 46 b, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV ] 180,—
6673FP ELSTERWERDA, 50 Pf. Leipziger Messe, praktisch postfrisch mit minimaler Gummihaftstelle (die u. E. auch herstellungsbedingt sein

kann), ausführliches Fotoattest Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIcIV  * 240,—

6674FP ELSTERWERDA, 84 Pf. Leipziger Messe, ungebraucht mit einigen winzigen Gummihaftstellchen (kein Falz !), ausführliches Fotoattest Dr.
Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIdIV  * 300,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 27
6675FP AUE (SACHS), 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse mit Zusatzfrankatur a. portogerechten Bedarfsbrief von Aue nach Friedrichsfeld, Um-

schlag mit Öffnungsmängel, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVa/bX, u.a [ 300,—

6676FP BORNA, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 11c, KB Böheim BPP und Fotobefund Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImV  ** 80,—
6677FP PAUSA, 24 Pf. Hannovermesse, gest., erhöht gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVaV # 110,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 29/2o
6678FP DESSAU 1, 60 Pf. Ziffer, ungebraucht, Fotobefund Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IuVIa  * 650,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 36
6679 DAHME, 20 Pf. Numerator abgedeckt, ARGE: 27b, tadellos, gest., gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVII # 40,—
6680FP DAHME, 20 Pf. Ziffer im senkr. Paar, 1 Wert mit Numeratorteil, der andere abgedeckt, ARGE: 27a, tadellos gest., gepr. v. Heintze BPP IlVII # 120,—
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6640 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, vier dünne Stellen, in den Faltungen
teils gebrochen, schönes Belegexemplar, Mi. 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB1ay  ** 80,—

6641FP 5 Pfg Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, Papiersorte w mit glatter Gummierung.
Fotoattest Ströh BPP: “Das Zwischenstegpaar ist echt - die rechte Marke hat einen größeren Papiereinschluss, sonst ist das Zwischens-
tegpaare einwandfrei mit Originalgummierung. Zwischenstegpaare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, der im Attest erwähnte
Papiereinschluss ist ein Loch (herstellungsbedingt) und aufgrund der Seltenheit tolerierbar, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 3
6642FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe, kommt nur bei Berlin 4b u. einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel

noch nicht gelistet, tadellos postfrisch, ARGE: 2d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179I  ** 500,—

6643FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, kommt nur bei Berlin 4b u.
einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel noch nicht gelistet, tadellos, ARGE: 2d, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I ] 800,—

6644P BERLIN 8, 15 Pf. Arbeiter im senkr. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 5d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171I ] 60,—
6645FP BERLIN-BAUMSCHULENWEG b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—
6646FP BERLIN-LICHTENBERG 1, 60 Pf. hell, tadellos postfr., gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
6647FP DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, die seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1a, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6648FP DRESDEN 15, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6649FP NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6650FP PIRNA, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6651FP PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6652FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe a. Paketkartenabschnitt (Marke zum Prüfen gelöst), ARGE: 107, gepr. Müller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II ] 200,—

6653FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, postfrisch, ARGE: 107, Fotobefund Böheim BPP “rs. 2 minimale gelbe
Punkte sonst einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 180,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 16
6654 ALTENBURG, 15 Pf. Arbeiter mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171III # 40,—
6655 ERFURT 1, 20 Pf. Arbeiter im kpl. und tadellosen Bogen, Bogenprüfung Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173III  ** 100,—
6656FP ERFURT, 50 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 30 g, Gruppe 12, gepr. v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  * 200,—
6657FP ERFURT Sch A, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 30 o, Gruppe 10, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 100,—
6658FP KRANICHFELD, 60 Pf. hell, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III # 140,—
6659P LEIMBACH, 8 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 83, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 50,—
6660FP SITZENDORF, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III  ** 150,—
6661P UHLSTÄDT, 60 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179III  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
6662FP QUEDLINBURG, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, sehr selten - von Quedlinburg sind nur wenige Stücke bekannt, gepr. Modry

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179VIb  ** 800,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 41
6663FP MEERANE, 2 Pf. Arbeiter, 4er-Block mit Dienstsiegel-Aufdruck, ARGE: 62e (Gruppe 11), tadellos postfrisch, im 4er-Block selten!, Fotobe-

fund Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166X  ** 120,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 3
6664FP BERLIN HOHENSCHÖNHAUSEN, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar, tadellos postfrisch, ARGE: 36, gepr. Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . IsI  ** 380,—
6665P BERLIN-TREPTOW, Aufdruck in rot a. 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbI  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
6666FP GROSSENHAIN, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  ** 140,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 16
6667P ALTENBURG, 50 Pf. Ziffer mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIII # 70,—
6668FP BAD LIEBENSTEIN, 45 Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsIII ] 250,—
6669P BLEICHERODE, 8 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIII # 80,—
6670FP OHRDRUF, 15 Pf. Ziffer braunlila, tadellos postfrisch, ARGE: 109 b, Gruppe 3, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIII  ** 120,—
6671 WEIDA, 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse, Aufdruck violett, tadellos postfr., gepr. Petzold BPP/ v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa/b III  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
6672FP EISLEBEN, 3 M. Taube a. Ganzsachenausschnitt, ARGE: 46 b, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV ] 180,—
6673FP ELSTERWERDA, 50 Pf. Leipziger Messe, praktisch postfrisch mit minimaler Gummihaftstelle (die u. E. auch herstellungsbedingt sein

kann), ausführliches Fotoattest Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIcIV  * 240,—

6674FP ELSTERWERDA, 84 Pf. Leipziger Messe, ungebraucht mit einigen winzigen Gummihaftstellchen (kein Falz !), ausführliches Fotoattest Dr.
Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIdIV  * 300,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 27
6675FP AUE (SACHS), 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse mit Zusatzfrankatur a. portogerechten Bedarfsbrief von Aue nach Friedrichsfeld, Um-

schlag mit Öffnungsmängel, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVa/bX, u.a [ 300,—

6676FP BORNA, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 11c, KB Böheim BPP und Fotobefund Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImV  ** 80,—
6677FP PAUSA, 24 Pf. Hannovermesse, gest., erhöht gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVaV # 110,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 29/2o
6678FP DESSAU 1, 60 Pf. Ziffer, ungebraucht, Fotobefund Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IuVIa  * 650,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 36
6679 DAHME, 20 Pf. Numerator abgedeckt, ARGE: 27b, tadellos, gest., gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVII # 40,—
6680FP DAHME, 20 Pf. Ziffer im senkr. Paar, 1 Wert mit Numeratorteil, der andere abgedeckt, ARGE: 27a, tadellos gest., gepr. v. Heintze BPP IlVII # 120,—
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6681P LUDWIGSFELDE, 20 Pf. Ziffer, Gruppe:5, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVII # 45,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 41
6682FP FLÖHA, 1 M - 3 M. Taube, je tadellos, gest., gepr. Dr. Modry, 3 Mark mit Fotobefund Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cX # 320,—
6683FP HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlX  ** 110,—
6684FP JAHNSDORF, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcX # 160,—
6685P MEHLTEUER, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeX  ** 50,—
6686FP MÜHLTROFF, 6 Pf. Ziffer, diese Wertstufe wie immer min. bügig, postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IcX  ** 140,—

DDR
6688 Jahrgang 1950 komplett einschließlich Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 617,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246/79  ** 80,—
6689 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogene-

cke, gepr. Meyer BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

6690 30 Pf Tag der Arbeit 19 Mal postfrisch, meist übliche Kalanderbüge, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(19)  ** 30,—
6691 12 Pf - 5 Mark Pieck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 25,—
6692 12 Pfg bis 5 DM Pieck, tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  **/# 40,—
6693 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfrisch Viererblock, Marke mit Plattenfehler

mit Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

6695 12+4 - 50+16 Pf Bach 7 Mal tadellos gestempelt komplett, Mi. mindestens 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59(7) # 30,—
6696P 24 + 6 Pfg Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6697 84+41 Pf Debria fünf Mal tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(5)  ** 30,—
6698 Angegebene Michel-Nummern tadellos postfrisch, Mi. 362,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260, 280/87

**
40,—

6700 1-50 Pf Akademie tadellos postfrisch komplett einschließlich 266a+b, Mi. 176,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 30,—
6702 2 Debria-Blocks, ein Mal mit kleinem Falzrest und ein Mal postfrisch mit winzigen rückseitigen Haftpünktchen, Mi. 190,— . . . . . . . . Bl.7(2)  */** 30,—
6703P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
6704P Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6705 Jahrgang 1951 tadellos postfrisch komplett, Mi. 478,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97  ** 60,—
6706 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP Mi 220.- . . . . 286/87  ** 50,—
6708 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,— . . ex322/325  ** 40,—
6709P Köpfe II, tadellos gestempelt meist mit amtlicher Bogenentwertung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 110,—
6711P 25 Pfg Virchow, grauoliv, gewöhnliches Papier, Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI  ** 45,—
6712FP 30 Pfg Persönlichkeiten lebhaftrot, auf gestrichenem Papier, mit Wasserzeichen 2 X II, tadellos postfrische Oberrand-Marke, ungefaltet,

gepr. Schönherr BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335vbXII  ** 40,—

6713 84 Pf Persönlichkeiten in Type vaXI tadellos gefälligkeitsgestempelt, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI # 40,—
6714P 1 DM Pieck III mit rechtem Rand auf FDC von LEIPZIG 2.2.53, tadellos, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... der Umschlag befindet sich

in guter Gesamterhaltung” Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
342FDC [ 250,—

6715 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6717 Fünfjahrplan Buch- und Offsetdruck. Prachtsätze, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/422  ** 80,—
6718 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 35,—
6720 1-84 Pf Fünfjahresplan im Buchdruck tadellos postfrisch komplett, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 50,—
6721P Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher

nur als Briefstück bewertet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10PFII [ 80,—

6722P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFI # 100,—
6723 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 160,—
6724P 35 Pfg. Leipziger Messe dunkellilaultramarin, WZ XI, postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
6725P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
6726 Blockausgabe “Schiller” mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
6727 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
6729P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Fotobefund Paul BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6730P 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
6731P 1960, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, 20 Pfg., orangerot/schwarz, geschnitten, Original-Zehnerstreifen, entwertet mit 5 ESST vom

5.12.1960, voll erhaltener Originalgummi, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805B(10) # 120,—

6732 20 Pfg Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 150,—
6733P 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6734 10 Pfg gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise

vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32.000 Stück, tadellos, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Bogen  ** 50,—

DDR ZKD B
6738 Dienstmarken B - Wertstreifen in Billettform, 18 verschiedene Werte (Mi.-Nr. 16N-21N, 22, 23N, 24, 25N, 26-28, 29N, 30-31, III-IV) ta-

dellos gestempelt, Mi. 393,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex16/IV # 80,—

6739FP 5 Pfg Zirkelmarke in Zeichnung 4: “Zirkelknopf offen”, mit waagerechtem Wasserzeichen in flachen Buchstaben, tadellos postfrisch,
gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18xIIXII  ** 50,—

6740 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi.
117,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22-X  ** 25,—

6741FP 70 Pfg Zirkelmarke, mit senkrechtem statt waagerechtem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, mit Fotobefund Schönherr BPP: “ein-
wandfrei”, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xIYI  ** 70,—

DDR ZKD D
6742FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—
6743 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
6744FP 20 Pfg Vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch mit Plattenfehler “fehlende Granne”, noch völlig

unsigniert! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 700,—

DDR Markenheftchen
6745 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 60,—
6746 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 50,—
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DDR Zusammendrucke
6748 1962, Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Serie aus Mi. 893/4 mit 6 versch. Zd., einheitlich mit ESST entwertet, ungeknickt und nicht ange-

trennt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd28/33 # 90,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
6749P 2 Pfg - 84 Pfg Arbeiter-Serie der Bizone mit Band- und Netzaufdruck, jeweils der komplette Satz mit 16 Werten auf je 2 philatelistisch be-

einflussten Orts-Einschreibe-Briefen, gestempelt “BERLIN - STEGLITZ 1 -k/ -6.9.48" bzw. ”12.9.48" mit rückseitigem Ankunftsstempel,
in tadelloser Erhaltung, alle 4 Briefe gepr. Schlegel BPP, Mi. für die Marken schon 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3651I+II [ 180,—

Berlin
6750P 7 Pf. Bauten Ergänzungswert auf Schmuck-FDC, adressiert nach Bonn, tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 [ 80,—
6751P 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck” auf zwei überfrankierten R-Briefen verklebt mit Entwertung “BERLIN 15 c 7.10.48" nach

Wuppertal mit rücks. Ankunftsstempel vom 10.10.48, gepr. Schlegel mit Prüfbefund, Mi. für lose 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 600,—

6753P 1 Mark Schwarzaufdruck in MiF mit 15 Pfg Schwarzaufdruck auf portogerechtem R-Auslands-Brief von Berlin nach Philadelpia (USA),
gute Erhaltung, bestens gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,6 [ 100,—

6754FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6755FP 1 Mark Schwarzaufdruck, in der guten Farbe lebhaftbräunlicholiv, Marke vom Bogen-Oberrand, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. A.

Schlegel BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aPORndgz
**

130,—

6756FP 1 Mark Schwarzaufdruck, mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des ‘N’ oben verdünnt”, Marke vom Bogen-Unterrand, tadellos post-
frisch, gepr. Eliades BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17cVII  ** 130,—

6757FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz, tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. A. Schlegel BPP (80 Pfg nur gepr. Schlegel BPP), Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 280,—

6758 25 Pfg Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel; Mi. für ** 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6759FP 12 Pf - 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
6760 12 Pf - 2 Mark Stephan komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 40,—
6761P 75 Jahre UPU, als Express-, R-, Lp-, Satzbrief von Lübeck 3.5..50 nach New York/USA, Gewicht 42 gr., 22 Pf. überfrankiert, rücks.

Ank-Stpl. New York 5.5.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/41 [ 250,—

6762P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP, dabei 1 Mark mit Plattenfehler VI (und auch so
geprüft), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/41mit 40VI
**

200,—

6764P 50 Pf. UPU als EF auf Geschäftsbrief von Berlin nach Stockholm/Schweden, portorichtig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38EF [ 30,—
6765P 1 DM Stephan und 20 Pf. Bauten (Nr.84) auf LP-R-Schmuck-Brief (Zeppelin) von Friedrichshafen nach New York/USA, pass. Zeppelin

SST 17.10.50, rücks. Ankstp. New York 20.10.50/Nr. 0796, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40MiF [ 80,—

6766FP 2 Mark Stephan, mit Plattenfehler “große Einbuchtung unten am Denkmalsockel über letztem ‘E’ von ‘DEUTSCHE’”, sauber gestempelt,
gepr. D. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II # 80,—

6767P 10 Pf. - 30 Pf. Goethe (MiF), jeder Wert auf R-Brief nach Zwickau bzw. Levallois-Perret/Frankreich, als Beifrankatur u.a. Nr. 66 sowie
Franz. Zone, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/63 [ 130,—

6768 Goethe, tadellos postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 65,—
6769 10 Pfg bis 30 Pfg 200. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 61/63 # 45,—
6770 1949, Goethe kpl. Satz auf s/w AK “Funkturm” mit SST “Berlin 7.8.49 Presseausstellung” in die Schweiz, Mi. 180,- nur für die losen

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 [ 40,—

6771 200. Geburtstag Goethes, kpl. postfrischer Viererblocksatz, einheitlich vom linken Bogenrand, nach FA H. G. Schlegel BPP “ Alle Werte
sind echt und in einwandfreier Erhaltung:” Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/63(4)  ** 300,—

6772 10-30 Pf Goethe, ERP, 10 Pf. Philharmonie und 30 Pf Beethoven je tadellos rundgestempelt, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61-63,71,72,8
7 #

50,—

6774FP 1 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . 67I # 140,—
6776 Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 75,—
6777 Währungsgeschädigten-Satz auf Prachtbriefstücken mit Messe-SST Dt. Industrie Messe Hannover 3.5.51, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . 68/70 ] 150,—
6778P Währungsgeschädigte auf EDEKA-Sonderkarte mit entsprechendem SStpl., Mi. 600,- schon für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 120,—
6779 Währungsgeschädigten-Satz auf Luftpostbrief von Berlin-Charlottenburg (SST) vom 08.10.1950 nach Zurich/Schweiz, 5 Pfg. überfran-

kiert, tadellos, Mi. 600,- nur für die losen Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 180,—

6780P Währungsgeschädigten-Satz und ERP auf Lp-Brief  von Berlin-Charlottenburg 1.10.50 nach New York/USA, tadellos. . . . . . . . . . . . . 68/70, 71 [ 200,—
6781FP “Währungsgeschädigte” kpl., dabei 10 Pf. mit Plattenfehler II “grüner Punkt am Handgelenk”, alle tadellos mit BERLIN-Stpl., Fotobefund

H.D. Schlegel, Mi. 1.120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68II/70 # 180,—

6782 20+5 Pf Währungsgeschädigte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 30,—
6783P 30+5 Pf. ,Berliner Währungsgeschädigte" mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  ** 60,—
6784 Blockausgabe ,Berliner Währungsgeschädigte", tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1977): echt, Mängel sind nicht vor-

handen.", Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 230,—

6786P 20 Pf. ERP auf nummerierten (Nr. 0062) Zeppelin-Erinnungsbeleg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6788FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
6789FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 600,—

6790 20 Pf ERP, 10 und 30 Pf Philharmonie und 5-40 Pf Glocke links tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73+75/79
**

60,—

6791 20 Pf ERP (tiefst gepr. Schlegel BPP), 30 Pf Beethoven und 4-40 Pf. Berühmte Berliner ohne 15 Pf. tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 71, 87,
91-95, 97-100), Mi. 257,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex71/100  ** 40,—

6792P 10+5 Pf. Philharmonie, portogerechte MeF von Berlin Steglitz (pass. SST) 30.10.50 nach Lindau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72(2) [ 50,—
6793P Philharmonie, Satz auf Lp.-Brief mit Beifrankatur MiNr. 97 von Nürnberg nach USA, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
6794P 10 Pfg und 20 Pfg Philharmonie auf amtl. Blanko-FDC-Umschlag mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.10.50", ta-

dellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73FDC [ 90,—

6795P 20 Pf. Lortzing, 10 Pf. und 20 Pf. Glocke I zusammen auf Helikopter Postflug, SST Wuppertal-Elberfeld 10.6.51 nach Belgien, portorich-
tig, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74, 76, 78 [ 50,—

6796 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6797 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (I), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
6798 5-40 Pf. Glocke links tadellos postfrisch komplett und tadellos rundgestempelt komplett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  **/# 50,—
6799 5-40 Pf. Glocke I, Glocke II (ohne 10 Pf) und Glocke III tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 75-79, 82, 84-86, 101-05), Mi. 295,— . . . . . . . ex75/105  ** 60,—
6800P 10 Pf. und 30 Pf. Glocke I auf adressiertem FDC nach Düsseldorf, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78 [ 30,—
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6640 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, vier dünne Stellen, in den Faltungen
teils gebrochen, schönes Belegexemplar, Mi. 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB1ay  ** 80,—

6641FP 5 Pfg Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, Papiersorte w mit glatter Gummierung.
Fotoattest Ströh BPP: “Das Zwischenstegpaar ist echt - die rechte Marke hat einen größeren Papiereinschluss, sonst ist das Zwischens-
tegpaare einwandfrei mit Originalgummierung. Zwischenstegpaare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, der im Attest erwähnte
Papiereinschluss ist ein Loch (herstellungsbedingt) und aufgrund der Seltenheit tolerierbar, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 3
6642FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe, kommt nur bei Berlin 4b u. einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel

noch nicht gelistet, tadellos postfrisch, ARGE: 2d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179I  ** 500,—

6643FP BERLIN 4b, 60 Pf. hell, die sehr seltene Urmarke in b-Farbe im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, kommt nur bei Berlin 4b u.
einigen Orten im Bezirk 14 vor, Michel noch nicht gelistet, tadellos, ARGE: 2d, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I ] 800,—

6644P BERLIN 8, 15 Pf. Arbeiter im senkr. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 5d, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171I ] 60,—
6645FP BERLIN-BAUMSCHULENWEG b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—
6646FP BERLIN-LICHTENBERG 1, 60 Pf. hell, tadellos postfr., gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
6647FP DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, die seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1a, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6648FP DRESDEN 15, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6649FP NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6650FP PIRNA, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 180,—
6651FP PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
6652FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe a. Paketkartenabschnitt (Marke zum Prüfen gelöst), ARGE: 107, gepr. Müller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II ] 200,—

6653FP SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, seltene Urmarke in b-Farbe, postfrisch, ARGE: 107, Fotobefund Böheim BPP “rs. 2 minimale gelbe
Punkte sonst einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 180,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 16
6654 ALTENBURG, 15 Pf. Arbeiter mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171III # 40,—
6655 ERFURT 1, 20 Pf. Arbeiter im kpl. und tadellosen Bogen, Bogenprüfung Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173III  ** 100,—
6656FP ERFURT, 50 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 30 g, Gruppe 12, gepr. v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  * 200,—
6657FP ERFURT Sch A, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 30 o, Gruppe 10, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 100,—
6658FP KRANICHFELD, 60 Pf. hell, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III # 140,—
6659P LEIMBACH, 8 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 83, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 50,—
6660FP SITZENDORF, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179III  ** 150,—
6661P UHLSTÄDT, 60 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, Gruppe 8, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179III  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
6662FP QUEDLINBURG, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, sehr selten - von Quedlinburg sind nur wenige Stücke bekannt, gepr. Modry

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179VIb  ** 800,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 41
6663FP MEERANE, 2 Pf. Arbeiter, 4er-Block mit Dienstsiegel-Aufdruck, ARGE: 62e (Gruppe 11), tadellos postfrisch, im 4er-Block selten!, Fotobe-

fund Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166X  ** 120,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 3
6664FP BERLIN HOHENSCHÖNHAUSEN, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar, tadellos postfrisch, ARGE: 36, gepr. Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . IsI  ** 380,—
6665P BERLIN-TREPTOW, Aufdruck in rot a. 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbI  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
6666FP GROSSENHAIN, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  ** 140,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 16
6667P ALTENBURG, 50 Pf. Ziffer mit Korrektur schwarz a. braun, ARGE: 1e, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIII # 70,—
6668FP BAD LIEBENSTEIN, 45 Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsIII ] 250,—
6669P BLEICHERODE, 8 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIII # 80,—
6670FP OHRDRUF, 15 Pf. Ziffer braunlila, tadellos postfrisch, ARGE: 109 b, Gruppe 3, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIII  ** 120,—
6671 WEIDA, 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse, Aufdruck violett, tadellos postfr., gepr. Petzold BPP/ v. Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa/b III  ** 40,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
6672FP EISLEBEN, 3 M. Taube a. Ganzsachenausschnitt, ARGE: 46 b, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV ] 180,—
6673FP ELSTERWERDA, 50 Pf. Leipziger Messe, praktisch postfrisch mit minimaler Gummihaftstelle (die u. E. auch herstellungsbedingt sein

kann), ausführliches Fotoattest Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIcIV  * 240,—

6674FP ELSTERWERDA, 84 Pf. Leipziger Messe, ungebraucht mit einigen winzigen Gummihaftstellchen (kein Falz !), ausführliches Fotoattest Dr.
Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIdIV  * 300,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 27
6675FP AUE (SACHS), 24 Pf. und 50 Pf. Hannovermesse mit Zusatzfrankatur a. portogerechten Bedarfsbrief von Aue nach Friedrichsfeld, Um-

schlag mit Öffnungsmängel, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVa/bX, u.a [ 300,—

6676FP BORNA, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 11c, KB Böheim BPP und Fotobefund Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImV  ** 80,—
6677FP PAUSA, 24 Pf. Hannovermesse, gest., erhöht gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVaV # 110,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 29/2o
6678FP DESSAU 1, 60 Pf. Ziffer, ungebraucht, Fotobefund Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IuVIa  * 650,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 36
6679 DAHME, 20 Pf. Numerator abgedeckt, ARGE: 27b, tadellos, gest., gepr. v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVII # 40,—
6680FP DAHME, 20 Pf. Ziffer im senkr. Paar, 1 Wert mit Numeratorteil, der andere abgedeckt, ARGE: 27a, tadellos gest., gepr. v. Heintze BPP IlVII # 120,—
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6681P LUDWIGSFELDE, 20 Pf. Ziffer, Gruppe:5, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVII # 45,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 41
6682FP FLÖHA, 1 M - 3 M. Taube, je tadellos, gest., gepr. Dr. Modry, 3 Mark mit Fotobefund Dr. Kalb BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cX # 320,—
6683FP HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlX  ** 110,—
6684FP JAHNSDORF, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcX # 160,—
6685P MEHLTEUER, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeX  ** 50,—
6686FP MÜHLTROFF, 6 Pf. Ziffer, diese Wertstufe wie immer min. bügig, postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IcX  ** 140,—

DDR
6688 Jahrgang 1950 komplett einschließlich Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 617,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246/79  ** 80,—
6689 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogene-

cke, gepr. Meyer BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

6690 30 Pf Tag der Arbeit 19 Mal postfrisch, meist übliche Kalanderbüge, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(19)  ** 30,—
6691 12 Pf - 5 Mark Pieck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 25,—
6692 12 Pfg bis 5 DM Pieck, tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  **/# 40,—
6693 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfrisch Viererblock, Marke mit Plattenfehler

mit Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

6695 12+4 - 50+16 Pf Bach 7 Mal tadellos gestempelt komplett, Mi. mindestens 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59(7) # 30,—
6696P 24 + 6 Pfg Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6697 84+41 Pf Debria fünf Mal tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(5)  ** 30,—
6698 Angegebene Michel-Nummern tadellos postfrisch, Mi. 362,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260, 280/87

**
40,—

6700 1-50 Pf Akademie tadellos postfrisch komplett einschließlich 266a+b, Mi. 176,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 30,—
6702 2 Debria-Blocks, ein Mal mit kleinem Falzrest und ein Mal postfrisch mit winzigen rückseitigen Haftpünktchen, Mi. 190,— . . . . . . . . Bl.7(2)  */** 30,—
6703P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
6704P Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6705 Jahrgang 1951 tadellos postfrisch komplett, Mi. 478,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97  ** 60,—
6706 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP Mi 220.- . . . . 286/87  ** 50,—
6708 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,— . . ex322/325  ** 40,—
6709P Köpfe II, tadellos gestempelt meist mit amtlicher Bogenentwertung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 110,—
6711P 25 Pfg Virchow, grauoliv, gewöhnliches Papier, Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI  ** 45,—
6712FP 30 Pfg Persönlichkeiten lebhaftrot, auf gestrichenem Papier, mit Wasserzeichen 2 X II, tadellos postfrische Oberrand-Marke, ungefaltet,

gepr. Schönherr BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335vbXII  ** 40,—

6713 84 Pf Persönlichkeiten in Type vaXI tadellos gefälligkeitsgestempelt, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI # 40,—
6714P 1 DM Pieck III mit rechtem Rand auf FDC von LEIPZIG 2.2.53, tadellos, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... der Umschlag befindet sich

in guter Gesamterhaltung” Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
342FDC [ 250,—

6715 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6717 Fünfjahrplan Buch- und Offsetdruck. Prachtsätze, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/422  ** 80,—
6718 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 35,—
6720 1-84 Pf Fünfjahresplan im Buchdruck tadellos postfrisch komplett, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 50,—
6721P Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher

nur als Briefstück bewertet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10PFII [ 80,—

6722P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFI # 100,—
6723 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 160,—
6724P 35 Pfg. Leipziger Messe dunkellilaultramarin, WZ XI, postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
6725P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
6726 Blockausgabe “Schiller” mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
6727 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
6729P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Fotobefund Paul BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6730P 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
6731P 1960, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, 20 Pfg., orangerot/schwarz, geschnitten, Original-Zehnerstreifen, entwertet mit 5 ESST vom

5.12.1960, voll erhaltener Originalgummi, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805B(10) # 120,—

6732 20 Pfg Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 150,—
6733P 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6734 10 Pfg gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise

vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32.000 Stück, tadellos, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Bogen  ** 50,—

DDR ZKD B
6738 Dienstmarken B - Wertstreifen in Billettform, 18 verschiedene Werte (Mi.-Nr. 16N-21N, 22, 23N, 24, 25N, 26-28, 29N, 30-31, III-IV) ta-

dellos gestempelt, Mi. 393,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex16/IV # 80,—

6739FP 5 Pfg Zirkelmarke in Zeichnung 4: “Zirkelknopf offen”, mit waagerechtem Wasserzeichen in flachen Buchstaben, tadellos postfrisch,
gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18xIIXII  ** 50,—

6740 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi.
117,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22-X  ** 25,—

6741FP 70 Pfg Zirkelmarke, mit senkrechtem statt waagerechtem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, mit Fotobefund Schönherr BPP: “ein-
wandfrei”, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xIYI  ** 70,—

DDR ZKD D
6742FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—
6743 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
6744FP 20 Pfg Vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch mit Plattenfehler “fehlende Granne”, noch völlig

unsigniert! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 700,—

DDR Markenheftchen
6745 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 60,—
6746 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 50,—
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DDR Zusammendrucke
6748 1962, Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Serie aus Mi. 893/4 mit 6 versch. Zd., einheitlich mit ESST entwertet, ungeknickt und nicht ange-

trennt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd28/33 # 90,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
6749P 2 Pfg - 84 Pfg Arbeiter-Serie der Bizone mit Band- und Netzaufdruck, jeweils der komplette Satz mit 16 Werten auf je 2 philatelistisch be-

einflussten Orts-Einschreibe-Briefen, gestempelt “BERLIN - STEGLITZ 1 -k/ -6.9.48" bzw. ”12.9.48" mit rückseitigem Ankunftsstempel,
in tadelloser Erhaltung, alle 4 Briefe gepr. Schlegel BPP, Mi. für die Marken schon 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3651I+II [ 180,—

Berlin
6750P 7 Pf. Bauten Ergänzungswert auf Schmuck-FDC, adressiert nach Bonn, tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 [ 80,—
6751P 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck” auf zwei überfrankierten R-Briefen verklebt mit Entwertung “BERLIN 15 c 7.10.48" nach

Wuppertal mit rücks. Ankunftsstempel vom 10.10.48, gepr. Schlegel mit Prüfbefund, Mi. für lose 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 600,—

6753P 1 Mark Schwarzaufdruck in MiF mit 15 Pfg Schwarzaufdruck auf portogerechtem R-Auslands-Brief von Berlin nach Philadelpia (USA),
gute Erhaltung, bestens gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,6 [ 100,—

6754FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6755FP 1 Mark Schwarzaufdruck, in der guten Farbe lebhaftbräunlicholiv, Marke vom Bogen-Oberrand, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. A.

Schlegel BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aPORndgz
**

130,—

6756FP 1 Mark Schwarzaufdruck, mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des ‘N’ oben verdünnt”, Marke vom Bogen-Unterrand, tadellos post-
frisch, gepr. Eliades BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17cVII  ** 130,—

6757FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz, tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. A. Schlegel BPP (80 Pfg nur gepr. Schlegel BPP), Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 280,—

6758 25 Pfg Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel; Mi. für ** 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6759FP 12 Pf - 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
6760 12 Pf - 2 Mark Stephan komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 40,—
6761P 75 Jahre UPU, als Express-, R-, Lp-, Satzbrief von Lübeck 3.5..50 nach New York/USA, Gewicht 42 gr., 22 Pf. überfrankiert, rücks.

Ank-Stpl. New York 5.5.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/41 [ 250,—

6762P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP, dabei 1 Mark mit Plattenfehler VI (und auch so
geprüft), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/41mit 40VI
**

200,—

6764P 50 Pf. UPU als EF auf Geschäftsbrief von Berlin nach Stockholm/Schweden, portorichtig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38EF [ 30,—
6765P 1 DM Stephan und 20 Pf. Bauten (Nr.84) auf LP-R-Schmuck-Brief (Zeppelin) von Friedrichshafen nach New York/USA, pass. Zeppelin

SST 17.10.50, rücks. Ankstp. New York 20.10.50/Nr. 0796, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40MiF [ 80,—

6766FP 2 Mark Stephan, mit Plattenfehler “große Einbuchtung unten am Denkmalsockel über letztem ‘E’ von ‘DEUTSCHE’”, sauber gestempelt,
gepr. D. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II # 80,—

6767P 10 Pf. - 30 Pf. Goethe (MiF), jeder Wert auf R-Brief nach Zwickau bzw. Levallois-Perret/Frankreich, als Beifrankatur u.a. Nr. 66 sowie
Franz. Zone, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/63 [ 130,—

6768 Goethe, tadellos postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 65,—
6769 10 Pfg bis 30 Pfg 200. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 61/63 # 45,—
6770 1949, Goethe kpl. Satz auf s/w AK “Funkturm” mit SST “Berlin 7.8.49 Presseausstellung” in die Schweiz, Mi. 180,- nur für die losen

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 [ 40,—

6771 200. Geburtstag Goethes, kpl. postfrischer Viererblocksatz, einheitlich vom linken Bogenrand, nach FA H. G. Schlegel BPP “ Alle Werte
sind echt und in einwandfreier Erhaltung:” Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/63(4)  ** 300,—

6772 10-30 Pf Goethe, ERP, 10 Pf. Philharmonie und 30 Pf Beethoven je tadellos rundgestempelt, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61-63,71,72,8
7 #

50,—

6774FP 1 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . 67I # 140,—
6776 Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 75,—
6777 Währungsgeschädigten-Satz auf Prachtbriefstücken mit Messe-SST Dt. Industrie Messe Hannover 3.5.51, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . 68/70 ] 150,—
6778P Währungsgeschädigte auf EDEKA-Sonderkarte mit entsprechendem SStpl., Mi. 600,- schon für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 120,—
6779 Währungsgeschädigten-Satz auf Luftpostbrief von Berlin-Charlottenburg (SST) vom 08.10.1950 nach Zurich/Schweiz, 5 Pfg. überfran-

kiert, tadellos, Mi. 600,- nur für die losen Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 180,—

6780P Währungsgeschädigten-Satz und ERP auf Lp-Brief  von Berlin-Charlottenburg 1.10.50 nach New York/USA, tadellos. . . . . . . . . . . . . 68/70, 71 [ 200,—
6781FP “Währungsgeschädigte” kpl., dabei 10 Pf. mit Plattenfehler II “grüner Punkt am Handgelenk”, alle tadellos mit BERLIN-Stpl., Fotobefund

H.D. Schlegel, Mi. 1.120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68II/70 # 180,—

6782 20+5 Pf Währungsgeschädigte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 30,—
6783P 30+5 Pf. ,Berliner Währungsgeschädigte" mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  ** 60,—
6784 Blockausgabe ,Berliner Währungsgeschädigte", tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1977): echt, Mängel sind nicht vor-

handen.", Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 230,—

6786P 20 Pf. ERP auf nummerierten (Nr. 0062) Zeppelin-Erinnungsbeleg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6788FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
6789FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 600,—

6790 20 Pf ERP, 10 und 30 Pf Philharmonie und 5-40 Pf Glocke links tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73+75/79
**

60,—

6791 20 Pf ERP (tiefst gepr. Schlegel BPP), 30 Pf Beethoven und 4-40 Pf. Berühmte Berliner ohne 15 Pf. tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 71, 87,
91-95, 97-100), Mi. 257,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex71/100  ** 40,—

6792P 10+5 Pf. Philharmonie, portogerechte MeF von Berlin Steglitz (pass. SST) 30.10.50 nach Lindau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72(2) [ 50,—
6793P Philharmonie, Satz auf Lp.-Brief mit Beifrankatur MiNr. 97 von Nürnberg nach USA, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
6794P 10 Pfg und 20 Pfg Philharmonie auf amtl. Blanko-FDC-Umschlag mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.10.50", ta-

dellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73FDC [ 90,—

6795P 20 Pf. Lortzing, 10 Pf. und 20 Pf. Glocke I zusammen auf Helikopter Postflug, SST Wuppertal-Elberfeld 10.6.51 nach Belgien, portorich-
tig, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74, 76, 78 [ 50,—

6796 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6797 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (I), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
6798 5-40 Pf. Glocke links tadellos postfrisch komplett und tadellos rundgestempelt komplett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  **/# 50,—
6799 5-40 Pf. Glocke I, Glocke II (ohne 10 Pf) und Glocke III tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 75-79, 82, 84-86, 101-05), Mi. 295,— . . . . . . . ex75/105  ** 60,—
6800P 10 Pf. und 30 Pf. Glocke I auf adressiertem FDC nach Düsseldorf, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78 [ 30,—
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DDR Zusammendrucke
6748 1962, Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Serie aus Mi. 893/4 mit 6 versch. Zd., einheitlich mit ESST entwertet, ungeknickt und nicht ange-

trennt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd28/33 # 90,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
6749P 2 Pfg - 84 Pfg Arbeiter-Serie der Bizone mit Band- und Netzaufdruck, jeweils der komplette Satz mit 16 Werten auf je 2 philatelistisch be-

einflussten Orts-Einschreibe-Briefen, gestempelt “BERLIN - STEGLITZ 1 -k/ -6.9.48" bzw. ”12.9.48" mit rückseitigem Ankunftsstempel,
in tadelloser Erhaltung, alle 4 Briefe gepr. Schlegel BPP, Mi. für die Marken schon 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3651I+II [ 180,—

Berlin
6750P 7 Pf. Bauten Ergänzungswert auf Schmuck-FDC, adressiert nach Bonn, tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 [ 80,—
6751P 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck” auf zwei überfrankierten R-Briefen verklebt mit Entwertung “BERLIN 15 c 7.10.48" nach

Wuppertal mit rücks. Ankunftsstempel vom 10.10.48, gepr. Schlegel mit Prüfbefund, Mi. für lose 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 600,—

6753P 1 Mark Schwarzaufdruck in MiF mit 15 Pfg Schwarzaufdruck auf portogerechtem R-Auslands-Brief von Berlin nach Philadelpia (USA),
gute Erhaltung, bestens gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,6 [ 100,—

6754FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6755FP 1 Mark Schwarzaufdruck, in der guten Farbe lebhaftbräunlicholiv, Marke vom Bogen-Oberrand, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. A.

Schlegel BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aPORndgz
**

130,—

6756FP 1 Mark Schwarzaufdruck, mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des ‘N’ oben verdünnt”, Marke vom Bogen-Unterrand, tadellos post-
frisch, gepr. Eliades BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17cVII  ** 130,—

6757FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz, tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. A. Schlegel BPP (80 Pfg nur gepr. Schlegel BPP), Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 280,—

6758 25 Pfg Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel; Mi. für ** 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6759FP 12 Pf - 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
6760 12 Pf - 2 Mark Stephan komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 40,—
6761P 75 Jahre UPU, als Express-, R-, Lp-, Satzbrief von Lübeck 3.5..50 nach New York/USA, Gewicht 42 gr., 22 Pf. überfrankiert, rücks.

Ank-Stpl. New York 5.5.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/41 [ 250,—

6762P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP, dabei 1 Mark mit Plattenfehler VI (und auch so
geprüft), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/41mit 40VI
**

200,—

6764P 50 Pf. UPU als EF auf Geschäftsbrief von Berlin nach Stockholm/Schweden, portorichtig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38EF [ 30,—
6765P 1 DM Stephan und 20 Pf. Bauten (Nr.84) auf LP-R-Schmuck-Brief (Zeppelin) von Friedrichshafen nach New York/USA, pass. Zeppelin

SST 17.10.50, rücks. Ankstp. New York 20.10.50/Nr. 0796, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40MiF [ 80,—

6766FP 2 Mark Stephan, mit Plattenfehler “große Einbuchtung unten am Denkmalsockel über letztem ‘E’ von ‘DEUTSCHE’”, sauber gestempelt,
gepr. D. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II # 80,—

6767P 10 Pf. - 30 Pf. Goethe (MiF), jeder Wert auf R-Brief nach Zwickau bzw. Levallois-Perret/Frankreich, als Beifrankatur u.a. Nr. 66 sowie
Franz. Zone, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/63 [ 130,—

6768 Goethe, tadellos postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 65,—
6769 10 Pfg bis 30 Pfg 200. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 61/63 # 45,—
6770 1949, Goethe kpl. Satz auf s/w AK “Funkturm” mit SST “Berlin 7.8.49 Presseausstellung” in die Schweiz, Mi. 180,- nur für die losen

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 [ 40,—

6771 200. Geburtstag Goethes, kpl. postfrischer Viererblocksatz, einheitlich vom linken Bogenrand, nach FA H. G. Schlegel BPP “ Alle Werte
sind echt und in einwandfreier Erhaltung:” Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/63(4)  ** 300,—

6772 10-30 Pf Goethe, ERP, 10 Pf. Philharmonie und 30 Pf Beethoven je tadellos rundgestempelt, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61-63,71,72,8
7 #

50,—

6774FP 1 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . 67I # 140,—
6776 Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 75,—
6777 Währungsgeschädigten-Satz auf Prachtbriefstücken mit Messe-SST Dt. Industrie Messe Hannover 3.5.51, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . 68/70 ] 150,—
6778P Währungsgeschädigte auf EDEKA-Sonderkarte mit entsprechendem SStpl., Mi. 600,- schon für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 120,—
6779 Währungsgeschädigten-Satz auf Luftpostbrief von Berlin-Charlottenburg (SST) vom 08.10.1950 nach Zurich/Schweiz, 5 Pfg. überfran-

kiert, tadellos, Mi. 600,- nur für die losen Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 180,—

6780P Währungsgeschädigten-Satz und ERP auf Lp-Brief  von Berlin-Charlottenburg 1.10.50 nach New York/USA, tadellos. . . . . . . . . . . . . 68/70, 71 [ 200,—
6781FP “Währungsgeschädigte” kpl., dabei 10 Pf. mit Plattenfehler II “grüner Punkt am Handgelenk”, alle tadellos mit BERLIN-Stpl., Fotobefund

H.D. Schlegel, Mi. 1.120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68II/70 # 180,—

6782 20+5 Pf Währungsgeschädigte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 30,—
6783P 30+5 Pf. ,Berliner Währungsgeschädigte" mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  ** 60,—
6784 Blockausgabe ,Berliner Währungsgeschädigte", tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1977): echt, Mängel sind nicht vor-

handen.", Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 230,—

6786P 20 Pf. ERP auf nummerierten (Nr. 0062) Zeppelin-Erinnungsbeleg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6788FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
6789FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 600,—

6790 20 Pf ERP, 10 und 30 Pf Philharmonie und 5-40 Pf Glocke links tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73+75/79
**

60,—

6791 20 Pf ERP (tiefst gepr. Schlegel BPP), 30 Pf Beethoven und 4-40 Pf. Berühmte Berliner ohne 15 Pf. tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 71, 87,
91-95, 97-100), Mi. 257,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex71/100  ** 40,—

6792P 10+5 Pf. Philharmonie, portogerechte MeF von Berlin Steglitz (pass. SST) 30.10.50 nach Lindau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72(2) [ 50,—
6793P Philharmonie, Satz auf Lp.-Brief mit Beifrankatur MiNr. 97 von Nürnberg nach USA, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
6794P 10 Pfg und 20 Pfg Philharmonie auf amtl. Blanko-FDC-Umschlag mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.10.50", ta-

dellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73FDC [ 90,—

6795P 20 Pf. Lortzing, 10 Pf. und 20 Pf. Glocke I zusammen auf Helikopter Postflug, SST Wuppertal-Elberfeld 10.6.51 nach Belgien, portorich-
tig, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74, 76, 78 [ 50,—

6796 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6797 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (I), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
6798 5-40 Pf. Glocke links tadellos postfrisch komplett und tadellos rundgestempelt komplett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  **/# 50,—
6799 5-40 Pf. Glocke I, Glocke II (ohne 10 Pf) und Glocke III tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 75-79, 82, 84-86, 101-05), Mi. 295,— . . . . . . . ex75/105  ** 60,—
6800P 10 Pf. und 30 Pf. Glocke I auf adressiertem FDC nach Düsseldorf, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78 [ 30,—
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6801 10 Pfg und 30 Pfg Glocke I auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1. MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6802P 40 Pf. Glocke I, portogerechte EF für die 2. Gewichtsstufe von Berlin 13,7,1952 nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79EF [ 30,—
6803 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf amtl. FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . . . . 80/81FDC [ 30,—
6804 5 Pf. Glocke mit waagerechter Riffelung 6 mal postfrisch (je tiefst gepr. Schlegel BPP) und 2 mal rundgestempelt, Mi. 330,— . . . . . . 82y(8)  **/# 30,—
6805 30 Pf. Beethoven und 5 Pf. Lilienthal (MiF), “1. Direkter Postflug Berlin - Casablanca Air France 19.4..1953" Lp-Brief mit rücks. Ankstpl.,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87,92 (2) [ 25,—

6806 30 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 26.MÄRZ 1952", tadellos, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,—
6808 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6809P 30 Pf. Max Planck, portogerechte MeF auf R-Brief von Ravensburg nach Lindau, rücks. mit Ankstpl. SST Lindau Spielbank, tadellos. . 99(2)  MeF 40,—
6810 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (III), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 20,—
6811 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos, Mi. 230.- . . 106/09 ] 45,—
6812 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 40,—
6813 20 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . 108FDC [ 40,—
6814P 30 Pf. 17 Juni 1953, portogerechte EF auf Auslandsbrief von Braunschweig 12.11.53 nach Weesp/NL, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 111EF [ 25,—
6816 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6817 7 - 70 Pf. Bauten-Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 25,—
6818 20 Pf. Goethe auf portogerechte Einzelfrankatur  vom 03.10.49 von Berlin-Frohnau nach Itzehoe, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136EF [ 30,—
6819P 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . 140/54FDC

[

600,—

6820 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempeln, tadellos, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC
[

30,—

6821 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammen-
druckbogens. Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 40,—

6822 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220.- . . 288I  ** 40,—
6823 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
6824 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage,

tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6825FP 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel
BPP (doppelt signiert), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439G  ** 300,—

6826FP 40 Pfg Lilienthal-Gleiter, Farbe Schwarz (Wertziffer “40") fehlend, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest
Schlegel BPP: ”..., die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

564F  ** 700,—

6827 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
6828FP 50 Pfg 300 Jahre Botanischer Garten Berlin, Druck auf der Gummiseite (nur rückseitig fluoreszierend), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel

BPP (doppelt signiert), Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602G  ** 350,—

6829FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 240,—

Berlin Ganzsachen
6830FP 100 Pfg Luftpost-Faltbrief in der Type I mit den voll ausgezogenen Posthornlinien, bedarfsmäßig verwendet von “BERLIN SW 29

-a/11.8.48" nach Chicago/USA, in sehr guter Bedarfserhaltung, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LF1I [ 200,—

6831 7, 10 (2) und 15 Pfg (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6832 15 Pfg Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . PP19(7) [ 35,—
6834P 20 Pfg kleine Bauten, philatelistisch beeinflusste Auslands - Frage/Antwortpostkarte mit Maschinenstempel “HANNOVER BPA - 3

/23.2.66" mit Werbestempel-Einsatz ”Hannover Messe 1966..." nach Wien, mit Ankunftsstempel “WIEN 1 - 6-c /26.2.66.-6" auf der
Rückseite des Frageteils, der Antwort-Teil zusammen mit dem Frageteil zurück von ”WIEN 101 - 4-v /26.2.66", abgeschlagen links ne-
ben dem Werteindruck, dazu Tax-Vermerk “schwarzes ‘T’”, der Wertstempel bei der Rückkehr nach Deutschland entwertet “MÜNCHEN
BPA - 8 / 28.2.66". Die österreichische Portomarke zu 30 Groschen wurde nach der Ankunft in Wien vorderseitig auf dem Frageteil ver-
klebt, und entwertet ”WIEN 1 - 6-o /26.2.66 17". Ein sehr interessanter Beleg, beide Teile in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,- . . . . . . .

P67F+A [ 70,—

Berlin Markenheftchen
6841 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfrisch, ungeöffnet, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 50,—
6842 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6843P Burgen & Schlösser mit 50 Pfg rot, enger Abstand zwischen “Deutsche” und Posthorn, mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 220,-. MH10bbmZ  ** 40,—
6844FP Burgen & Schlösser mit 50 Pfg grün, Reklame d, Type e: “Querstrich des ‘t’ in ‘Deutsche’ tiefer” (1. Deckelseite) und “’r’ in

Postwertzeichen’ höher stehend (4. Deckelseite), mit Zählbalken, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, Mi. 450,-. Eine der seltensten
Varianten dieser Markenheftchen-Ausgabe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11demZ  ** 150,—

6845 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—

Berlin Markenheftchenblätter
6851P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

Berlin Zusammendrucke
6857 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! Mi. für Lose gestempelt 654.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 70,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6858 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen

und schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6860 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- 11/13 ] 60,—
6861 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Französische Zone - Baden
6864 2-90 Pf. dritte Freimarken-Ausgabe tadellos postfrisch komplett (6, 40 und 90 Pf. gepr. Schlegel BPP), Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 50,—
6865 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
6866 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A ] 60,—
6867 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A+B  ** 30,—
6868 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
6869 Freiburg-Blockpaar, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 100,—
6870 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 60,—
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Abbildungen

6778 120,— 6780 200,— 6786 30,—

6792 50,— 6794 90,— 6795 50,—

6800 30,— 6802 30,— 6809 40,—

6751 600,—6750 80,— 6753 100,—

6843 40,— 6793 40,—6765 80,—

6767 130,—6761 250,—
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6871 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos post-
frisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AIV  ** 50,—

6872 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- Bl.1BIV  ** 60,—
6873 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . Bl.1BV  ** 60,—
6874 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . Bl.1BVI  ** 60,—
6875 10+20 bis 40+80 Pf. Rotes Kreuz von Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg je tadellos postfrisch komplett, Mi. 355,—. . . . . . . 42/45A etc.  ** 80,—
6876 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6877FP Freiburg-Block gezähnt, mit den beiden Abarten “Schleife links unten am ‘B’ von ‘I.BR.’” beim 4 + 16 Pfg -Wert und “’O’ statt ‘U’ in

‘FREIBURG’” beim 30 + 50 Pfg -Wert, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 60,—

6878 Rotkreuzblock in Type II/IV tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/IV  (*) 40,—
6879P 30 Pfg Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
6882 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe “15 Pfg”, Foto-

befund Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,—

6883 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—

Französische Zone - Württemberg
6890P 2-90 Pf dritte Freimarkenausgabe komplett tadellos gestempelt, 40-90 Pf jeweils tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 50,—

Bizone Ganzsachen
6891P 10 Pfg Bauten Ganzsachenkarte, deutlich verschnitten, so dass sich der Wertstempel nur zur Hälfte rechts, die andere Hälfte links befin-

det, ungebraucht, in tadelloser Erhaltung. Sehr dekorativ, im Michel nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 100,—

Bizone
6892 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MeF in sehr guter Erhaltung, dabei eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-Stufe (4) und

Fernbrief 2. Gew.-Stufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 60,—

6893 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . ex2/8(4) # 45,—
6895P 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfrisch Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas un-

gleichmäßig, Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3zDD(4)  ** 190,—

6898 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6899 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6900 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des
fehlenden Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 40,—

6901 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Brief-
stück mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 70,—

6902FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und ein-
wandfrei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

6903 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6904FP 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher sig-

niert Hettler BPP, optisch sehr ansprechend, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

6905 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP,
ArGe-Handbuch 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z(4)  ** 60,—

6906 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit
SST HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6907P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 60,—
6908 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 60,—
6909P 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr.

Hettler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B [ 80,—

6910FP 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 700.- . . . . . . . . . 10By(2) # 120,—
6913 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch,

ArGe-Handbuch 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 50,—

6914 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein
Mal mit 3 Zähnungslöchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6915 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 40,—

6917P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
6918 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Be-

anstandungen, geprüft Hettler BPP, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AxPl.-NV  ** 35,—

6919P 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 40,—
6920FP 1 Pfg bis 1 Mark AM-Post (deutscher Druck), kompletter Satz zu 20 Werten, tadellos gestempelt, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/35 # 300,—

6921FP 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/24,28PII  ** 450,—

6923P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6924FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!”, Mi 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 180,—

6925 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hett-
ler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 100,—

6927 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP, MI. 440.- . . . . . . 21C(4)OR  ** 100,—
6928 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider

im Rand mit Beschriftung, 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 35,—

6929FP 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Attestkopie Hettler BPP (für Einheit): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- 22Dz  ** 90,—
6930FP 10 Pfg Am-Post deutscher Druck, gezähnt 11 1/2, auf dickem Papier, rechtes unteres Eckzähnchen geringfügig verkürzt, deswegen mi-

nimal erhöht signiert, sonst tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel, Mi. 500,-. Eine seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 100,—

6931P 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Foto-
befund Hettler BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23AXXII/XXV
#

90,—

6934FP 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!”, Mi 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 90,—
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Abbildungen

6834 70,— 6891 100,— 6909 80,—

6946 200,— 6947 90,— 6967 100,—

7006 60,— 7018 100,— 7019 110,—

7021 80,— 7024 50,— 7047 120,—

6814 25,— 6819 600,—
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Bizone

6935 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal
angetrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 50,—

6936P 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, Foto-
befund Wehner BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 60,—

6937 40 Pf. rotlila, B-Zähnung, tadellos **, FB Hettler BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 45,—
6938 40 Pfg. rotlila, gez. 11:11 1/2, Papier z, postfrisch vom rechten Seitenrand, Fotobefund Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 30dBz  ** 50,—
6939 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
6940P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32aC(2)  ** 150,—

6941P 50 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aCz  ** 40,—
6942 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

6943P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, z-Papier, Eckrandstück oben rechts mit vierstelliger, roter Bogenzählnummer “4483",
tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAzr4  ** 100,—

6944P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6945 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6946P 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fo-

toattest Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

6947P 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit
Ankunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B/u.a. [ 90,—

6948 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch, Mi. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
6949FP 60 Pfg AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 140,—
6950P 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
6951FP 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos

postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

6954P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
6955FP 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pfg jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- be-

werteten 37IIR) ** Fotoattest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 425.- + die 37IIR . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 150,—

6958P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
6960FP 12 und 24 Pfg Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 800.- 40I + 44IPF  ** 150,—
6963P 15 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdruck auf einer Marke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi.180.- . . . . . . . . . 41I/II D  ** 40,—
6964P 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfrisch, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 40,—
6965P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42INKb  ** 30,—

6966P 20 Pfg. grünlichblau mit Bandaufdruck, postfrisch, signiert ArGe Kontrollrat, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Id  ** 50,—
6967P 20 Pfg. Netz auf Arbeiter mit dgz. Plattenoberrand und Unterrandpaar 2 Pfg. Band auf Arbeiter auf Brief aus AACHEN 21.6.48 nach Hei-

delberg, Umschlag rückseitig unten mit Fehlstelle, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II PORdgz
[

100,—

6968P 20 Pfg grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 43IId # 45,—
6971FP 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 90,—

6972FP Band- und Netzaufdruck 2-84 Pf. mit doppelten Aufdrucken je kpl. tadellos postfrisch. Alle gepr. Schlegel BPP mit Doppelsig-
naturen, Mi. 3.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 DD  ** 600,—

6973FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (je doppelt signiert), Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I DD  ** 350,—

6974 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 II  ** 240,—

6975FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Band- bzw. Neutaufdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind
nicht vorhanden.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68I,II  ** 400,—

6976 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Quali-
tät ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68II DD  ** 450,—

6977FP 8 Pf. Ziffer Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,—. 53Iy  ** 300,—
6978 30 Pfg Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6979 84 Pf. Ziffer Netzaufdruck, waag. Unterrandpaar mit HAN 4060.46 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 40,—
6980 3, 5 und 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II,IV+IX/I  ** 25,—
6981 20 und 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I+VII/I  * 30,—
6982 Nicht ausgegeben: 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Bogenteil bestehend aus den drei oberen Bogenreihen mit allen Rändern,

postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Am unteren Rand weisen
zwei Marken Zahnfehler auf, eine Marke vom rechten Seitenrand weist eine leichte Fingerspur auf und die linke obere Marke
weist eine Knitterspur und einen kleinen Einriss auf; die Qualität der restlichen Marken ist einwandfrei, die leichten Kalander-
büge sind herstellungsbedingt.”, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/I(30)  ** 500,—

6983P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6984P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 30,—
6985P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 60,—
6986P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6987P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
6988FP Nicht ausgegeben: 42 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck - kopfstehend”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D.

Schlegel BPP (für ehemalige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
VII/II KD  ** 350,—

6989P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 60,—
6990FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Dr. Dub und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “post-

frisch. Marke und Aufdruck sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AII/IIDD  ** 200,—

6991FP 5 Mark Taube mit Netzaufdruck, Eckrandstück unten links mit Plattennummer “2" - diese spiegelverkehrt, tadellos postfrisch,
gepr. Schlegel BPP und Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2007): ”Die Qualität ist einwandfrei.", sehr selten! . . . . . . . . . . . . . .

AIV/II Pl  ** 800,—

6992FP 1, 3, 5, 6 und 60 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopien Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exI/II-VIII/IIDD
**

150,—

6993FP 6 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Probedruck auf dickem Andruckpapier ohne Wasserzeichen, ohne Gummi, wie hergestellt, Attestkopie
Salomon BPP für ehemaligen Viererblock, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69P  (*) 100,—

6995P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der
linken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/85/89/96e
**

100,—

7000 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
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Bizone

7002FP 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt
und einwandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90bIVWU  ** 50,—

7006P 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,
leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93U [ 60,—

7007 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht
geführt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93Us  **/* 40,—

7011 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
7014P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 60,—
7016 Berlin-Hilfe bis Goethe einschließlich Hannovermesse-Block tadellos postfrisch, Mi. 259,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  ** 50,—
7017 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
7018P Blockausgabe “Exportmesse Hannover” mit Sonderstempel auf R-Brief nach Gundernhausen bei Darmstadt mit Ankunftsstempel . . . Bl.1a [ 100,—
7019P Bizone Messe-Block Hannover 1949 mit Notopfer auf Einschreiben ab Messe-Gelände 23.4.49 nach Wittingen, Ank.-Stpl 25.4.49 . . Bl.1 [ 110,—
7020 Hannovermesse-Block mit Sonderstempel von “BAD SALZSCHLIRF 28.11.49" auf beschriftetem Umschlag, Fotobefund Schlegel BPP,

MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 60,—

7021P Bizone 10 Pfg Goethe mit Ersttagsstempel Stuttgart 15.8.49 auf Bedarfsbrief nach Bellheim (Pfalz), mit weiterer Frankatur und Woh-
nungsbauabgabe - Bizone 108, 106, Franz. Zone 2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108u.a. [ 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7024P 60 Pfg Schloss Rheydt aus der Serie Burgen & Schlösser, Vordruck der Bildpostkarten-Serien mit fehlendem Bild-Eindruck, ungebraucht

in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P138 [ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7025 10 Pfg und 20 Pfg “Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages”, kompletter Satz zu 2 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 105.-. . . . . 111/12  ** 25,—
7026 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestages auf Blanko-FDC mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 150.- . . . . . . 111/12 [ 30,—
7027 10 und 20 Pf Bundestag tadellos rundgestempelt, sowie 10+2 bis 30 Pf “100 Jahre deutsche Briefmarken” komplett tadellos rundge-

stempelt auf Briefstück, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/15 # 35,—

7028 10 und 20 Pf. Bundestag, 30 Pf. Stephan und 10 und 20 Pf. NBA tadellos rundgestempelt (Mi.-Nrn. 111-12, 116, 141-42), Mi. 193,— . ex 111/42 # 30,—
7029P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfrisch gepr. A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
7030 Michel-Nummern 112, 115, 139-41, 171-72, 200-03 und 222-25 je tadellos rundgestempelt, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/25 # 80,—
7031 Michel-Nummern 112, 116, 117-20, 122 und 225 tadellos rundgestempelt auf Briefstücken, Mi. 338,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/25 ] 60,—
7032P 10 Pfg. bis 30 Pfg. 100 Jahre dt. Briefmarke auf R-FDC mit rotem ESST, dabei 20 Pfg. mit Plattenfehler “weißer Strich unter P von POST”,

Pracht, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113,114II,11
[

100,—

7033 10 Pfg bis 30 Pfg “Tag der Briefmarke 1949", kompletter Satz zu 3 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
7034 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Detmold nach Kassel mit Ank.-Stem-

pel, rückseitig Falzspuren von Albumbefestigung - tadellos, gepr. A. Schlegel  BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 40,—

7035 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Hamburg nach Mülheim/Ruhr mit
Ank.-Stempel vom 4.11.49, gepr. A. Schlegel BPP, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 40,—

7036FP 100 Jahre Briefmarken (tiefst gepr. Schlegel BPP), Marienkirche (tiefst gpr. Schlegel BPP) und Helfer 1953 (30 Pf. tiefst gepr. Schlegel
BPP) je tadellos postfrisch, Mi. 410,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex113/76  ** 100,—

7037P 20 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken” mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, ta-
dellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114II  ** 50,—

7038 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken” mit Plattenfehler II, mit nicht prüfbarem Stempel, Mi. 380.- Marke wertet ** fast genau so
hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115II # 40,—

7039 30 Pfg “75 Jahre Weltpostverein”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** 15,—
7040 75 Jahre UPU, 3 postfrische Werte. davon einmal mit PF VI, bei dem sich ein nicht registrierter PF: blauer Punkt über N in ...verein befin-

det  (Mi. 380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116,116VI  ** 75,—

7041 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, kompletter Satz zu 2 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
7042 10 und 20 Pf Bach, 60 Pf Posthorn und 4-30 Pf. Helfer 1952 tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex121/59  ** 70,—
7043FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, postfrischer Satz in Schalterqualität (normale Zähnung), jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP bzw. 70 Pfg gepr.

Schlegel BPP, 90 Pfg erhöht signiert, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 400,—

7044FP 2-90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch komplett, 60-90 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 450,—
7045FP 2-90 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, signiert Schlegel BPP, Fotoattest Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
7046FP ENTWÜRFE zur Ausgabe Freimarken “Ziffer mit Posthorn” auf vier schwarzen Kartons mit aufgeklebten schwarz-weiß Fotos

und weißer Nummerierung, Nummerierung der Kartons und der Entwürfe sowie dem Prägesiegel der Staatsdruckerei Berlin,
alle vier Kartons im Format 210 x 297 mm, insgesamt 78 s/w-Fotos auf 4 Kartons, ausführliches Fotoattest A. Schlegel BPP
(2014): “Es handelt sich hierbei um Entwürfe des Wettbewerbs für eine neue Einheitsbriefmarke der Bundesrepublik
Deutschland. Die Entwürfe sind echt. Die Kartons weisen Aktenlochung auf.” - hochinteressante Dokumente zu den
Entwürfen der so legendären Posthornserie von 1951, in dieser Form sind nur wenige Garnituren bekannt, es ist also nicht
vielen Sammlern vergönnt diese raren Stücke in die Sammlung zu integrieren! Weiterhin liegt dem Los die damalige Aufstel-
lung und Beschreibung der 78 Entwürfe als Schreibmaschinenabschrift bei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Essay 3000,—

7047P 5 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Anschriftenprüfkarte aus HAMBURG 2.2.54 nach Litselshausen und retour mit al-
len Vermerken, Pracht, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125 [ 120,—

7048FP 15 Pfg Posthorn, Abart: Wasserzeichen 4Z, tadellos postfrisch, Seitenrandstück, unsigniert, Fotoattestkopie (für Viererblock) Schlegel
BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- (ohne Bewertung des Seitenrandes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129Z  ** 140,—

7049 10 und 20 Pfg Marienkirche mit Sonderstempel “LÜBECK 1.9.51", auf Blanco-Brief, entsprechend signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . 139/40 ] 35,—
7050FP 20 Pfg Marienkirche (2) in MiF mit 10 Pfg Marienkirche (4) rückseitig auf portogerechtem Eilboten-Brief von GELSENKIRCHEN

BUER 1 15.2.52 nach Köln-Lindenthal mit Ank.-Stempel vom 15.2.52, übliche Bedarfsspuren sollten bei dieser Seltenheit
nicht stören, Umschlag mit Öffnungsmangel, Fotoattest Schlegel BPP “Der Brief wurde über den Postweg befördert, portoge-
recht frankiert.”, Seltenheit! - in dieser Form vermutlich Unikat! (alter Ausruf 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139/40 [ 700,—

7052 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarken Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
7053 Michel-Nummern 153-54, 156-59, 171-72, 200-03 und 222-25 tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex153/225  ** 60,—
7054 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
7055 4-30 Pf. Helfer 1952 mit 158I+II tadellos rundgestempelt komplett (30 Pf. tiefst gepr. Schlegel BPP), Mi. 118,— . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
7058 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, einheitlich als Viererblock-Randsatz vom linken Bogenrand, die Werte 5, 7 und 20 Pfg je mit Drucke-

reizeichen “7", bzw. 20 Pfg ”2", tadellos postfrisch, Mi. über 750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y  ** 200,—

7059 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel
BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y ] 110,—

7060 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, kpl. Satz vom Walzenoberrand, tadellos gestempelt “Schwäbisch Gmünd 29.12.63" auf Blanko-Um-
schlag, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 1.255.- (drei Werte mit -.- im Michel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260yW
]

400,—

7062 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
7063P 50 Pfg Heuss I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
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Bundesrepublik Deutschland

7064 5-20 Pfg Lufthansa, postfrische 4er-Blocks, einheitlich vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08  ** 30,—
7065P 20 Pfg 125. Geburtstag von Heinrich von Stephan auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN SW 61 7.1.1956", tadellos, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
227FDC [ 80,—

7066 10 Pfg Katholikentag mit Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
7068 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC

[

60,—

7069P 5 Pfg Bedeutende Deutsche, mit Vermerk “F” und Druckerzeichen “7", senkrechter Eckrand- 5-er-Streifen unten links, tadellos post-
frisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347yBr  ** 40,—

7071 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 70,—
7072 20 Pfg “Gandhi Jahr 1969", Abart ”rechts ungezähnt", waagerechtes Paar vom Eckrand oben rechts mit links anhängender Normalmar-

ke, tadellos postfrisch, Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
608Ur  ** 100,—

7073FP 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos
postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 250,—

7074 20 Pfg Industrie und Technik, waagerchter Viererstreifen, zwei Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

848Abart  ** 50,—

7075 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter Viererstreifen, die drei linken Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos post-
frisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 50,—

7076 120 Pfg Industrie und Technik, Dreierstreifen, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855  ** 40,—
7077P Friedensnobelpreisträger-Block mit Abart “Verschnitt” - dadurch rechts breiterer Bogenrand und weißer Streifen neben der Deutsch-

landfahne, postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11Abart  ** 80,—

7078FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Salomon BPP, Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1045F  ** 500,—

7079FP 60 Pfg Europa 1981, mit Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, mit Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 750.-  - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1097G  ** 300,—

7080 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch - sehr dekorativ! . . . . . 1421Abart  ** 50,—
7081 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** 35,—
7082FP 80 Pfg Silcher mit Doppeldruck der Farbe rotbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425DD  ** 200,—
7083 100 Pfg Käthe Dorsch, postfrischer Fehldruck, nach Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1483FI  ** 150,—
7084 Blockausgabe 100 Pfg Lilienthal, stark verschnitten, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24Abart  ** 80,—
7085 60 Pfg Asam, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
7086P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, mit Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 60,—
7087P 60 Pfg Asam, ungezähnt, mit Beifrankatur, auf portogerechtem Einschreibe-Brief von “WÜRZBURG 25 / 27.-6.02" nach Arnstein, tadel-

lose Erhaltung, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1624U [ 50,—

7088FP 100 Pfg zum 100. Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie (für senkr. Paar)
A. Schlegel  BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1642FI  ** 100,—

7089P Blockausgabe 100 Pfg “Für uns Kinder 1994" mit Abart ”Zähnung versetzt" auf mit ZuF portogerecht frankiertem Brief von “BERLIN 11
23.2.95" nach Nürnberg, dekorativer Bedarfsbeleg mit markanter Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.30u.a. [ 120,—

7090P 100 Pfg 200. Todestag von Friedrich Wilhelm van Steuben, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . 1766Bogen  ** 150,—
7091P Blockausgabe “50 Jahrestag der Befreiung der Gefangenen aus den Konzentrationslagern”, verzähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . Bl.32Abart  ** 80,—
7092 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), markant verzähnt, daher ohne Landesinschrift, Jahreszahl und Wertangabe, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1804Abart  ** 40,—

7093 100 Pf Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
7094 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
7095P 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold von Ranke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . 1826Abart  ** 120,—
7096 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . 1835Abart  ** 50,—
7097 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
7098 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, vom rechten Bogenrand, Wertziffer durch die Verzähnung nun linksstehend, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1845Abart  ** 40,—

7099P 100 Pfg Landschaften in Deutschland - Spreewald, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 1851Bogen  ** 150,—
7100 80 Pf Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
7101 80 Pfg Berühmte Frauen, markant verzähnt, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 50,—
7102 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 40,—
7103P Blockausgabe “Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft” mit markant nach oben und rechts versetzter Zähnung, Druckbild nor-

mal stehend, Originalmaße, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.36Abart  ** 120,—

7104 200 Pfg Freeclimbing, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 50,—
7105P 200 Pfg Für den Sport 1997 - Freeclimbing, markant verzähnter  Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Bogen  ** 150,—
7106 110 Pfg 150 Jahre Deutsche Katholikentage, Abart “Bogenverschnitt, dadurch senkrechte Zwischenstege”, tadellos postfrisch, sehr de-

korativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931Abart  ** 150,—

7107 100 Pfg 100 Jahre Müngstener Brücke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. früher 750,- und jetzt -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 80,—
7108 110 Pfg Bayerischer Wald, Viererblock, Abart “verzähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 80,—
7109P 110 Pfg Bayerischer Wald, durch Bogenumschlag sehr markanter Kleinbogen, tadellos postfrisch, äußerst dekorativ - siehe Foto! . . . 1943Abart  ** 150,—
7110 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . 1945Abart  ** 60,—
7111P 300 Pfg 350 Jahre Kartoffelanbau in Deutschland, Kleinbogen mit oben und unten anhängenden Leerfeldern in Markengröße mit Bo-

genrandbedruckung, postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1946Bogen  ** 250,—

7112P 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, markant verzähnter Kleinbogen mit zwei Leerfeldern oben, tadellos postfrisch, sehr dekorativ -
siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 90,—

7113 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-
schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! De-
korative  Abart für die große Bund-Spezialsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

7114P 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 150,—
7115 110 Pfg “150. Todestag Felix Mendelsohn Bartholdy”, Abart “unten anhängendes Feld mit Bogenrandbedruckung und anhängendes

Leerfeld” in Mischfrankatur mit 300 Pfg “100 Jahre Handwerk” und 100 Pfg “Bedeutende Frauen” als portogerechte 620 Pfg Frankatur
auf Übergabe-Einschreiben von “BERLIN 14.6.00" nach Schwalmstadt, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953L [ 50,—

7116 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite
Ränder rechts seitlich und unten, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 45,—

7117 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, überbreite Ränder
rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 45,—

7118 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
7119 110 Pfg Europäische Region Saar-Lor-Lux, verzähnt, postfrisch mit Fingerspuren, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957Abart  ** 40,—
7120 110 Pfg Weihnachten 1997, verzähnt, tadellos zentrisch gestempelt, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1960Abart # 50,—
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7121 110 Pfg Heinrich Heine im senkrechten Paar mit zwei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos post-
frisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962L  ** 90,—

7122 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markeng röße, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . 1962L  ** 50,—
7123 Thomas Dehler 110 Pfg., stark verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Ränder rechts seitlich und

oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963  ** 45,—

7124 Thomas Dehler 110 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern links, seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 45,—
7125 Thomas Dehler 110. Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 45,—
7126P 110 Pfg 1100 Jahre Nördlingen, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965Bogen  ** 150,—
7127 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Bayern, Abart “verzähnt”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1975Abart  ** 70,—

7128FP 110 Pfg Ernst Jünger, ungezähnt, tadellos postfrisch, im Michel nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984U  ** 70,—
7129 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984Zw  ** 50,—
7130 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Paar mit unten anhängendem “Zwischensteg” in Markengröße, sauber bedarfsgestempelt auf Brief-

stück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1984Zw ] 40,—

7131P 110 Pfg Würzburger Residenz, markant verzähnter waager. 5er-Streifen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . 2007Abart  ** 80,—
7132 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . 2010Abart  ** 50,—
7133FP 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet. . . . . 2010U  ** 150,—
7134P 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle Dresden, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, mit Fotoattest Schlegel BPP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025U  ** 80,—

7135 100 Pfg Weimar - Kulturhauptstadt Europas 1999, verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2028Abart  ** 50,—
7136FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Bogen  ** 250,—
7137 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Hansestadt Hamburg, Abart “verzähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . 2036Abart  ** 60,—
7138P 110 Pfg Landtag - Mecklenburg-Vorpommern, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2037Bogen  ** 150,—
7139 300 Pfg “100 Jahre Handwerkskammern in Deutschland”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für den ganzen Bo-

gen), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2124U  ** 60,—

7140FP 56 Cent “Wuppertaler Schwebebahn”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für ganzen Bogen), Mi. 520.- . . 2171U  ** 100,—
7141FP 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, Abart “ungezähnt”, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 500.- . . . . . . . 2172U  ** 150,—
7142FP 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, links ungezähnt, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 550.- . . . . . . . . . 2172U  ** 150,—
7143P 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 120,—
7144P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . 2245Abart  ** 200,—
7145P 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 200,—
7146P 10 Pfg - 280 Pfg, 1. Automatenmarken-Ausgabe, alle 14 Werte kpl. als Serie auf 5 portogerechten Briefen als Einschreibe-, Eil- oder

Wertbrief gelaufen. 14 dieser kompletten Serien jeweils mit Ersttagsstempeln von den 14 verschiedenen Standorten, an denen es die
ATM zuerst gab. Somit insgesamt 70 Belege, in dieser Form selten anzutreffen. Reiner Postpreis der Frankatur bereits 243,60 DM (= ca.
125,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7147 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7148 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, 6 komplette, postfrische Sätze, 40 Pfg zusätzlich als postfrisch Eckrand-4er-Block, alle 40 Pfg geprüft

Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222/25  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7149 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
7151 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FotoattestSchmidl BPP “postfrisch, ..in ein-

wandfreier Erhaltung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22r PFIV  ** 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7153 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
7155 8/Z/1 Pfg Heuss a. ], Fotobefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—

EUROPA

Ägäische Inseln
7156 5 C. - 10 L. Freimarken, je a. tadellosem Briefstück, klar gest. “RODI 24.2.44", Zeitpunkt der dt. Besetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/13 ] 80,—
7157P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig

mit langer Textnachricht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133 [ 50,—

7158P 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42
mit viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Span. Andorra
7159FP Michel-Nummern 18A, 19B, 25A, 26A, 56-58 tadellos postfrisch, Mi. 358,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex18/58  ** 80,—

Belgien
7160 1915/1916, kleine Korrespondenz mit 7 Feldpost-Ansichtskarten aus England an einen belgischen Soldaten in Frankreich (meist in Vo-

lognes mit Ankunftsstempel), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7161P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—

186

Belgien

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

7162 Infanterie, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 100,—
7163 SITEB-Block, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 80,—
7164 Gemälde-Blockpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 70,—
7165 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
7166 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 40,—

Bosnien-Herzegowina
7167 1910, 10 Heller Freimarke karmin, ungezähnt, in Originalfarbe, im 50-er Originalbogen, aus dem Archiv-Bestand der Druckerei, mit

Loch-Entwertung, Mi. für normale ungezähnte Marken ca. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/U(50)  ** 50,—

Dänemark
7168FP 1851, “2 Rigsbank-Skilling”, tadellos, gepr. Möller BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 250,—
7169 1918, Aufdruckserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. gilt für Falz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96  ** 40,—
7170 1918, Aufdruckserie kpl. mit sauberen Falzresten, dazu Nr. 86 X ebenfalls sauber * (gepr. Wahl BPP), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . 84/96  * 40,—
7171 1924, “300 Jahre dän. Post”, kpl. Zsdr.-Viererblocksatz mit zentr. Stempeln und Originalgummi. Dazu der Satz als Einzelmarken und

nochmal als waag. Zsdr.-Paare, Mi. ca. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/42 # 50,—

7172 1937, “Dybbol-Blocks” (HBl. 10-12) kpl. tadellos postfrisch mit H-Blatt-Rändern, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl. 10/12  ** 40,—

Grönland
7173 1 Oere bis 2 Kr. Freimarkenausgabe “König Frederik IX. und Arktikschiff”, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36  ** 30,—

Frankreich
7175P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 80,—
7176P 5 Fr. graublau, klar gestempelt, tadellos, Mi. 1.000.- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
7177 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
7178P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 80,—
7179 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
7181 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
7182 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 90,—
7183 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,—
7184 Kriegswaisen 1926, ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
7187P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, so genannte Banknote, farbfrisch, tadellos postfrisch, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  ** 300,—

7188 PEXIP-Block mit 4 klaren SST EXPON PHILQUE INTALE PARIS 25.6.37, Ränder mit kleinen Bügen, sonst Pracht, Mi. 350,- . . . . . . . . Bl.3 # 70,—
7189FP 1939, 40 C. “Postmuseum Paris”, ungezähnt als mehrfarbiges Essai, Dallay 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461U  ** 100,—
7192 100 Fr. bis 1000 Fr. Flugpostausgabe 1954 “Flugzeuge”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 70,—
7193 1957, 15 Fr. “Brieftaubenzucht”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1119U  ** Gebot
7195 1958, 15 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1187U  ** Gebot
7196 1959, 20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1240U  ** 20,—
7197 1960, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1293U  ** Gebot
7198 1961, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1339U  ** Gebot
7199 1963, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1428U  ** Gebot
7200 1963, 0,50 Fr. “Radioteleskop von Nancy”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443U  ** 25,—
7201 1964, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1462U  ** Gebot
7202 1965, 0,25 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505U  ** Gebot

Frankreich Portomarken
7203FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
7204 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 50,—
7205P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Großbritannien
7214P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 70,—

7215FP 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breitrandig,
links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr dekorative Einheit!
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 400,—

7216P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke
leichter senkr. Bug, dekorative Einheit! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 120,—

7217FP 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben und
unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

7218FP 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malte-
serkreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 160,—

7219FP 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 90,—

7220P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet. . . . . 3Ie # 50,—
7221 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farb-

frisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 50,—

7222P 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch
Bedarfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummerns-
tempel 776 - Taunton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 180,—

7223 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr
sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 120,—

7224 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,—
7225FP 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle

unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn, trotz-
dem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 400,—

Griechenland
7227P 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—
7228P 50 L. bis 50 Dr. “Flugpostmarken für die Linien der Aeroespresso”, Flugpost-Ausgabe 1933, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . 355/61  ** 50,—
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Bundesrepublik Deutschland

7121 110 Pfg Heinrich Heine im senkrechten Paar mit zwei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos post-
frisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962L  ** 90,—

7122 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markeng röße, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . 1962L  ** 50,—
7123 Thomas Dehler 110 Pfg., stark verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Ränder rechts seitlich und

oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963  ** 45,—

7124 Thomas Dehler 110 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern links, seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 45,—
7125 Thomas Dehler 110. Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 45,—
7126P 110 Pfg 1100 Jahre Nördlingen, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965Bogen  ** 150,—
7127 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Bayern, Abart “verzähnt”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1975Abart  ** 70,—

7128FP 110 Pfg Ernst Jünger, ungezähnt, tadellos postfrisch, im Michel nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984U  ** 70,—
7129 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984Zw  ** 50,—
7130 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Paar mit unten anhängendem “Zwischensteg” in Markengröße, sauber bedarfsgestempelt auf Brief-

stück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1984Zw ] 40,—

7131P 110 Pfg Würzburger Residenz, markant verzähnter waager. 5er-Streifen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . 2007Abart  ** 80,—
7132 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . 2010Abart  ** 50,—
7133FP 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet. . . . . 2010U  ** 150,—
7134P 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle Dresden, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, mit Fotoattest Schlegel BPP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025U  ** 80,—

7135 100 Pfg Weimar - Kulturhauptstadt Europas 1999, verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2028Abart  ** 50,—
7136FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Bogen  ** 250,—
7137 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Hansestadt Hamburg, Abart “verzähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . 2036Abart  ** 60,—
7138P 110 Pfg Landtag - Mecklenburg-Vorpommern, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2037Bogen  ** 150,—
7139 300 Pfg “100 Jahre Handwerkskammern in Deutschland”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für den ganzen Bo-

gen), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2124U  ** 60,—

7140FP 56 Cent “Wuppertaler Schwebebahn”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für ganzen Bogen), Mi. 520.- . . 2171U  ** 100,—
7141FP 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, Abart “ungezähnt”, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 500.- . . . . . . . 2172U  ** 150,—
7142FP 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, links ungezähnt, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 550.- . . . . . . . . . 2172U  ** 150,—
7143P 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 120,—
7144P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . 2245Abart  ** 200,—
7145P 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 200,—
7146P 10 Pfg - 280 Pfg, 1. Automatenmarken-Ausgabe, alle 14 Werte kpl. als Serie auf 5 portogerechten Briefen als Einschreibe-, Eil- oder

Wertbrief gelaufen. 14 dieser kompletten Serien jeweils mit Ersttagsstempeln von den 14 verschiedenen Standorten, an denen es die
ATM zuerst gab. Somit insgesamt 70 Belege, in dieser Form selten anzutreffen. Reiner Postpreis der Frankatur bereits 243,60 DM (= ca.
125,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7147 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7148 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, 6 komplette, postfrische Sätze, 40 Pfg zusätzlich als postfrisch Eckrand-4er-Block, alle 40 Pfg geprüft

Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222/25  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7149 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
7151 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FotoattestSchmidl BPP “postfrisch, ..in ein-

wandfreier Erhaltung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22r PFIV  ** 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7153 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
7155 8/Z/1 Pfg Heuss a. ], Fotobefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—

EUROPA

Ägäische Inseln
7156 5 C. - 10 L. Freimarken, je a. tadellosem Briefstück, klar gest. “RODI 24.2.44", Zeitpunkt der dt. Besetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/13 ] 80,—
7157P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig

mit langer Textnachricht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133 [ 50,—

7158P 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42
mit viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Span. Andorra
7159FP Michel-Nummern 18A, 19B, 25A, 26A, 56-58 tadellos postfrisch, Mi. 358,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex18/58  ** 80,—

Belgien
7160 1915/1916, kleine Korrespondenz mit 7 Feldpost-Ansichtskarten aus England an einen belgischen Soldaten in Frankreich (meist in Vo-

lognes mit Ankunftsstempel), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7161P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—

186

Belgien

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

7162 Infanterie, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 100,—
7163 SITEB-Block, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 80,—
7164 Gemälde-Blockpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 70,—
7165 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
7166 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 40,—

Bosnien-Herzegowina
7167 1910, 10 Heller Freimarke karmin, ungezähnt, in Originalfarbe, im 50-er Originalbogen, aus dem Archiv-Bestand der Druckerei, mit

Loch-Entwertung, Mi. für normale ungezähnte Marken ca. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/U(50)  ** 50,—

Dänemark
7168FP 1851, “2 Rigsbank-Skilling”, tadellos, gepr. Möller BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 250,—
7169 1918, Aufdruckserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. gilt für Falz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96  ** 40,—
7170 1918, Aufdruckserie kpl. mit sauberen Falzresten, dazu Nr. 86 X ebenfalls sauber * (gepr. Wahl BPP), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . 84/96  * 40,—
7171 1924, “300 Jahre dän. Post”, kpl. Zsdr.-Viererblocksatz mit zentr. Stempeln und Originalgummi. Dazu der Satz als Einzelmarken und

nochmal als waag. Zsdr.-Paare, Mi. ca. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/42 # 50,—

7172 1937, “Dybbol-Blocks” (HBl. 10-12) kpl. tadellos postfrisch mit H-Blatt-Rändern, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl. 10/12  ** 40,—

Grönland
7173 1 Oere bis 2 Kr. Freimarkenausgabe “König Frederik IX. und Arktikschiff”, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36  ** 30,—

Frankreich
7175P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 80,—
7176P 5 Fr. graublau, klar gestempelt, tadellos, Mi. 1.000.- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
7177 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
7178P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 80,—
7179 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
7181 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
7182 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 90,—
7183 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,—
7184 Kriegswaisen 1926, ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
7187P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, so genannte Banknote, farbfrisch, tadellos postfrisch, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  ** 300,—

7188 PEXIP-Block mit 4 klaren SST EXPON PHILQUE INTALE PARIS 25.6.37, Ränder mit kleinen Bügen, sonst Pracht, Mi. 350,- . . . . . . . . Bl.3 # 70,—
7189FP 1939, 40 C. “Postmuseum Paris”, ungezähnt als mehrfarbiges Essai, Dallay 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461U  ** 100,—
7192 100 Fr. bis 1000 Fr. Flugpostausgabe 1954 “Flugzeuge”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 70,—
7193 1957, 15 Fr. “Brieftaubenzucht”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1119U  ** Gebot
7195 1958, 15 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1187U  ** Gebot
7196 1959, 20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1240U  ** 20,—
7197 1960, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1293U  ** Gebot
7198 1961, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1339U  ** Gebot
7199 1963, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1428U  ** Gebot
7200 1963, 0,50 Fr. “Radioteleskop von Nancy”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443U  ** 25,—
7201 1964, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1462U  ** Gebot
7202 1965, 0,25 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505U  ** Gebot

Frankreich Portomarken
7203FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
7204 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 50,—
7205P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Großbritannien
7214P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 70,—

7215FP 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breitrandig,
links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr dekorative Einheit!
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 400,—

7216P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke
leichter senkr. Bug, dekorative Einheit! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 120,—

7217FP 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben und
unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

7218FP 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malte-
serkreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 160,—

7219FP 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 90,—

7220P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet. . . . . 3Ie # 50,—
7221 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farb-

frisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 50,—

7222P 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch
Bedarfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummerns-
tempel 776 - Taunton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 180,—

7223 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr
sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 120,—

7224 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,—
7225FP 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle

unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn, trotz-
dem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 400,—

Griechenland
7227P 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—
7228P 50 L. bis 50 Dr. “Flugpostmarken für die Linien der Aeroespresso”, Flugpost-Ausgabe 1933, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . 355/61  ** 50,—
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7162 Infanterie, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 100,—
7163 SITEB-Block, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 80,—
7164 Gemälde-Blockpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 70,—
7165 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
7166 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 40,—

Bosnien-Herzegowina
7167 1910, 10 Heller Freimarke karmin, ungezähnt, in Originalfarbe, im 50-er Originalbogen, aus dem Archiv-Bestand der Druckerei, mit

Loch-Entwertung, Mi. für normale ungezähnte Marken ca. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/U(50)  ** 50,—

Dänemark
7168FP 1851, “2 Rigsbank-Skilling”, tadellos, gepr. Möller BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 250,—
7169 1918, Aufdruckserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. gilt für Falz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96  ** 40,—
7170 1918, Aufdruckserie kpl. mit sauberen Falzresten, dazu Nr. 86 X ebenfalls sauber * (gepr. Wahl BPP), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . 84/96  * 40,—
7171 1924, “300 Jahre dän. Post”, kpl. Zsdr.-Viererblocksatz mit zentr. Stempeln und Originalgummi. Dazu der Satz als Einzelmarken und

nochmal als waag. Zsdr.-Paare, Mi. ca. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/42 # 50,—

7172 1937, “Dybbol-Blocks” (HBl. 10-12) kpl. tadellos postfrisch mit H-Blatt-Rändern, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl. 10/12  ** 40,—

Grönland
7173 1 Oere bis 2 Kr. Freimarkenausgabe “König Frederik IX. und Arktikschiff”, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36  ** 30,—

Frankreich
7175P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 80,—
7176P 5 Fr. graublau, klar gestempelt, tadellos, Mi. 1.000.- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
7177 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
7178P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 80,—
7179 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
7181 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
7182 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 90,—
7183 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,—
7184 Kriegswaisen 1926, ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
7187P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, so genannte Banknote, farbfrisch, tadellos postfrisch, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  ** 300,—

7188 PEXIP-Block mit 4 klaren SST EXPON PHILQUE INTALE PARIS 25.6.37, Ränder mit kleinen Bügen, sonst Pracht, Mi. 350,- . . . . . . . . Bl.3 # 70,—
7189FP 1939, 40 C. “Postmuseum Paris”, ungezähnt als mehrfarbiges Essai, Dallay 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461U  ** 100,—
7192 100 Fr. bis 1000 Fr. Flugpostausgabe 1954 “Flugzeuge”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 70,—
7193 1957, 15 Fr. “Brieftaubenzucht”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1119U  ** Gebot
7195 1958, 15 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1187U  ** Gebot
7196 1959, 20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1240U  ** 20,—
7197 1960, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1293U  ** Gebot
7198 1961, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1339U  ** Gebot
7199 1963, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1428U  ** Gebot
7200 1963, 0,50 Fr. “Radioteleskop von Nancy”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443U  ** 25,—
7201 1964, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1462U  ** Gebot
7202 1965, 0,25 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505U  ** Gebot

Frankreich Portomarken
7203FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
7204 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 50,—
7205P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Großbritannien
7214P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 70,—

7215FP 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breitrandig,
links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr dekorative Einheit!
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 400,—

7216P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke
leichter senkr. Bug, dekorative Einheit! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 120,—

7217FP 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben und
unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

7218FP 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malte-
serkreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 160,—

7219FP 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 90,—

7220P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet. . . . . 3Ie # 50,—
7221 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farb-

frisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 50,—

7222P 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch
Bedarfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummerns-
tempel 776 - Taunton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 180,—

7223 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr
sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 120,—

7224 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,—
7225FP 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle

unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn, trotz-
dem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 400,—

Griechenland
7227P 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—
7228P 50 L. bis 50 Dr. “Flugpostmarken für die Linien der Aeroespresso”, Flugpost-Ausgabe 1933, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . 355/61  ** 50,—

187

Frankreich

7229 Marshallplan, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 50,—
7230 1.200 Dr. bis 4.000 Dr. “5 Jahre Nordatlantikpakt (NATO)”, kpl. Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,—

Island
7233 20 A. und 50 A. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
7234 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
7235FP 5 Kronen Hopflug 1933, tadellos ungebraucht, Fotobefund Moeller BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 173  * 200,—

Italien
7236P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 130,—
7237P 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Befreiung Siziliens” sowie 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Volksabstimmung in Neapel”, tadellos un-

gebrauchte Prachtsätze, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95/98  * 100,—

7238P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 80,—
7239 3 L. - 20 L. Zeppelin, tadellos, echt gest. selten! Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439/44 # 90,—
7241 10 Jahrestag der Annexion Fiumes, 16 Werte kpl., gest., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463/78 # 50,—
7242P Tapferkeitsmedaille, 20 Werte kpl., postfrisch, Mi. 550,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494/513  ** 135,—
7243P 100 L. Freimarke, gezähnt 14, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, oberer Rand vorgefaltet, Mi. 2.000,- 704A  ** 500,—
7244FP 3 - 100 L., 100. Jahrestag der Erhebung von 1848, komplett in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/60  ** 600,—
7245 5 - 50 L. Biennale von Venedig, postfrischer Satz in 4er-Blocks, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 100,—
7247P 100 L., 100. Jahrestag der Gründung der Republica Romana, postfrischer 4er-Block von linken Bogenrand, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . 773  ** 300,—
7248 Marshallplan, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 30,—
7249 20 u. 50 L. Erfindung der Voltaschen Säule, postfrische 4er-Blocks, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 130,—
7250 50 C. - 200 L. Arbeiter komplett in postfrischen 4er-Blocks, 200 L. aus Bogenecke, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807/25  ** 200,—
7251 20 und 55 L. Mailänder Messe, postfrische 4er-Blocks, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/31  ** 110,—
7252 10 - 60 L. Guiseppe Verdi komplett in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850/52  ** 55,—
7253P 100 und 200 L. Italien, postfrische 4er-Blocks, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21  ** 200,—

Italien Paketmarken
7254P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfrisch, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8  ** 200,—
7255FP 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos post-

frisch, Mi. 2.865.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/80  ** 600,—

Italien Guardia Nationale Republik
7256FP 5 C. - 50 L. Freimarken mit G.N.R.-Aufdruck, postfrisch, Mi. 3660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 750,—
7257 Freimarken mit Propagandanebenfeld, Mi. 21/32 kpl., gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/32 # 35,—
7258 Freimarken mit Propagandanabenfeld und Mi. 35/39, 41 je mit G.N.R.-Aufdruck, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/32,u.a.  ** 80,—
7259P 2 L. Flugpost mit G.N.R.-Aufdruck, postfrisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 250,—

Italienisch Eritrea
7260P Einschreiben aus Asmara (Eritrea, Italienisch-Ostafrika) 07.5.40 nach Rotterdam, infolge des deutschen Angriffs auf Holland von OKW

Zensurstelle zurückgewiesen “zurück Nicht zugelassen”, daraufhin als Irrläufer zurück über Italien und Äthiopien nach Eritrea. Auf der
Rückseite 20(!) Transitstempel, u.a. Asmara Centro 7.10.40. Die Frankatur wohl aufgrund afrikanischer Witterungseinflüsse abgefallen.
Gleichwohl toller Blickfang! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Italienisch Lybien
7261 Hitler & Mussolini, 8 Werte kpl., je gest. “TRIPOLI 24.11.44". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/23 # 40,—

Jugoslawien
7269P 15 F. Schnitter, weiße Wertziffer, postfrisch, tadellos, in postfrisch selten, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  ** 80,—
7270P 15 F. Schnitter, weiße Ziffer, ungebraucht, gepr. Zrinjscak BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 45,—
7292 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
7300P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . 88Pr.  (*) 100,—
7302 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP 89Pr.  (*) 80,—
7304 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne

Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

7306P 5 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Negativ, in schwarzer Farbe auf nicht gummiertem weißen Kartonpapier, Fotoattest
Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Pr.  (*) 80,—

7308 5 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . 90uDD  (*) 30,—
7309P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP 91Pr.  (*) 100,—
7311 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 91uDD  (*) 30,—
7312 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Dreifachdruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . 91uDDD  (*) 40,—
7313 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B  ** 50,—

7314P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP 92Pr.  (*) 100,—
7316 20 F. Freimarke, Type II, Platte 2, ungezähnt mit Druck auf der Rückseite, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92u  (*) 30,—

7317 20 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . 92uDD  (*) 30,—
7319P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP 94Pr.  (*) 80,—
7322P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . 95Pr.  * 100,—
7323P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe auf nicht gummierten, grauen, rauem, gewöhnlichen Papier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 95Pr.  (*) 100,—
7324P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe mit Doppeldruck, auf nicht gummierten, weißen, gewöhnlichem Papier, in dieser Art in

Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95Pr.  (*) 150,—

7325P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier,
Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96Pr.  (*) 100,—

7327P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 80,—

7328P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier,
in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

7329P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
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7330P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe, Doppeldruck auf weißen, nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest
Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Pr.  (*) 100,—

7331P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, Doppeldruck auf dickerem, weißen, nicht gummierten Papier, auf dieser Pa-
piersorte und in dieser Variante im Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . .

98Pr. DD  (*) 120,—

7332 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch
mit kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

7333 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . Bl.4A+B # 50,—
7334 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfrisch, tadellos, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7335 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfrisch 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 80,—
7336 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel “ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln ”Vojna Posta" (Militär-Post), selten ] 40,—
7337 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 120,—
7338 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von “MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7339 Tito-Block, postfrisch, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
7340 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7341 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 120,—
7342P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 80,—
7343P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7344 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7345 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je Fotoattest bzw. 1258b Fotoattestkopie Velickovic VÖB.. . . . . . . . . 1257/1261b

**
130,—

7346 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI
**

170,—

7347 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . 1298/1302UFII
**

180,—

7348 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfrisch, sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
7349 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfrisch, gepr. und Fotoattest

Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1306F  ** 50,—

7350 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7351 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit

breitem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7352 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem
Bogen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1310U  ** 30,—

7353 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 1328x  ** 30,—
7354 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 150,—
7355 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7356 0,50 Din. Lenin mit Farbabart “hellbraun statt violettpurpur”, postfrisch, sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1376F  ** 30,—
7357 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7358 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB
**

50,—

7359 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck “SPECIMEN”, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec. 30,—
7360 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7361 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfrischen Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7362 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für

vergleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7363P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung,
Attestkopie Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7364 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7365 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfrisch vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,—
7366 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,—
7367 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7368 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,—
7369 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7370 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7371 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,—
7372 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfrisch, gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7373 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7374P 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . 1499/1500/02

-4  **
180,—

7375 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7376 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7377 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfrisch Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest

Tulinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1518F  ** 50,—

7378 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7379 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfrisch, Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
7380 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7381 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7382 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
7383P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, Fotoattest und gepr. Zrinjscak. 1539DD  ** 140,—
7384 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so

genannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

7385 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7386 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7387 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,—
7388 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584U  ** 50,—
7389 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
7390 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

7391 8 Din. Sozialmalerei, dabei Golddruck stark nach unten verschoben, postfrisch, tadellos, selten, gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1626F  ** 30,—
7392 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,—
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7393 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7394 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfrisch, tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic. . 1648F  ** 30,—
7395 0,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfrisch, 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1660U  ** 30,—
7396P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfrisch, sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7397 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, gezähnt, 13 1/4 : 12 1/2, postfrisch 4er-Block vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662c  ** 30,—
7398 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
7399 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7400 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfrisch , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u.

Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7401 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7402 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7403 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
7404 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7405 1,50 Din. serbisch-türkischer Krieg, Farbe gold fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Attest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1720F  ** 30,—
7406 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfrisch, sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7408 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7409 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7410 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7411 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7412 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7413 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7414 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7415 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
7416 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7417 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, “SPECIMEN”, postfrisch, sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,—
7418 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block). . . . 1779U  ** 80,—
7419 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7420 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,—
7421 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7423 2 Din. Sportspiele der Mittelmeerländer, Farbe Gelb fehlend, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1796U  ** 30,—
7424 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,—
7425 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7426 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau “Rottöne fehlend”, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,—
7427 2 Din. Universität Pristine ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . 1808U  ** 30,—
7428 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Foto-

attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,—

7429 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7430 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7431 2 Din. Kardeij, Farbe Gold fehlend, postfrisch vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1819F  ** 30,—
7432 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7433 2 Din. Umbenennung der Stadt in Ploce in Kardeljevo ohne Golddruck, postfrisch vom rechten Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1820F  ** 30,—
7434 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfrisch 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest

Tubonovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1820U  ** 100,—

7435 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7436 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,—
7438 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,—
7439 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,—
7440 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,—
7441 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7442 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,—
7443 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,—
7444 3,50 Din. Stadt Varazdin, Fehlfarbe ultramarin/hellgrünoliv, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1857F  ** 30,—
7445 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 140,—
7446 2,50 Din. Ivan Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7447 3,50 Din. Kloster Bogorodica Milostiva, Gebäude grün statt braun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1877F  ** 30,—

7448 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,—
7449 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7450 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,—
7451 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7452 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7453 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7454 3,50 Din. Stadt Varazdin, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1897U  ** 30,—
7455 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,—
7456 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, ungezähnt vom Oberrand postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898U  ** 30,—
7457 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . 1899F  ** 30,—
7458 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,—
7459 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7460 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
7461 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,—
7462 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7463 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,—
7464 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest

Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1918U  ** 30,—

7465 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
7466 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,—

192

Jugoslawien

7467 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7468 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
7469 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7470 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic. . . . 1968CK  ** 30,—
7471 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
7472 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
7473 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
7474 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7475 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
7476 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7477 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7478 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
7479 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,—
7480 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 180,—
7481 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,—
7482P Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfrisch . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7483 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfrisch gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,—
7484 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
7485 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,—
7486 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
7487 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7488 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Ver-

gleichsmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025F  ** 50,—

7489 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . 2026F  ** 50,—
7490 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,—
7491 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
7492P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7493 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfrisch Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7494 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7495 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7496 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7497 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic 2143AK  ** 30,—
7498 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7499 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7500 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7501 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7502 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfrisch, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7503 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7504 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7505 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7506 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . # 50,—
7507 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Ös-

terreichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7508 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russi-
scher und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7509P 1941, Jugoslawien Ganzsachenkarte 1 Din. mit handschriftlicher Änderung “NEZAVISNA DRZAVA HRVATSKA” bedarfsgebraucht (datiert
15.VII.41) mit verschiedenen Stempel von ZAGREB 1.IX.41 und retour mit handschriftlichem Vermerk über den jüdischen Absender, klei-
ne Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YUP85 [ 50,—

7510 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfrisch, im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . 8  ** 30,—
7511P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfrisch sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7512 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7514 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7517 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfrisch gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
7518 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7519 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für

jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7520 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfrisch, 4 K. im Zierfeld kleine
Leimspur, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7521 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7525 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
7527 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, un-

gebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 160,—

7528 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7529 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7530P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 300,—
7531P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
7532 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7533P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7534 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7535 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfrisch 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7536 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7537 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der

Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117FDC [ 30,—

7538 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fo-
tokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120U  ** 30,—
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Jugoslawien

7393 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7394 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfrisch, tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic. . 1648F  ** 30,—
7395 0,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfrisch, 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1660U  ** 30,—
7396P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfrisch, sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7397 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, gezähnt, 13 1/4 : 12 1/2, postfrisch 4er-Block vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662c  ** 30,—
7398 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
7399 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7400 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfrisch , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u.

Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7401 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7402 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7403 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
7404 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7405 1,50 Din. serbisch-türkischer Krieg, Farbe gold fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Attest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1720F  ** 30,—
7406 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfrisch, sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7408 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7409 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7410 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7411 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7412 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7413 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7414 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7415 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
7416 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7417 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, “SPECIMEN”, postfrisch, sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,—
7418 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block). . . . 1779U  ** 80,—
7419 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7420 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,—
7421 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7423 2 Din. Sportspiele der Mittelmeerländer, Farbe Gelb fehlend, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1796U  ** 30,—
7424 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,—
7425 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7426 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau “Rottöne fehlend”, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,—
7427 2 Din. Universität Pristine ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . 1808U  ** 30,—
7428 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Foto-

attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,—

7429 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7430 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7431 2 Din. Kardeij, Farbe Gold fehlend, postfrisch vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1819F  ** 30,—
7432 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7433 2 Din. Umbenennung der Stadt in Ploce in Kardeljevo ohne Golddruck, postfrisch vom rechten Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1820F  ** 30,—
7434 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfrisch 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest

Tubonovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1820U  ** 100,—

7435 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7436 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,—
7438 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,—
7439 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,—
7440 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,—
7441 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7442 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,—
7443 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,—
7444 3,50 Din. Stadt Varazdin, Fehlfarbe ultramarin/hellgrünoliv, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1857F  ** 30,—
7445 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 140,—
7446 2,50 Din. Ivan Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7447 3,50 Din. Kloster Bogorodica Milostiva, Gebäude grün statt braun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1877F  ** 30,—

7448 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,—
7449 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7450 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,—
7451 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7452 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7453 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7454 3,50 Din. Stadt Varazdin, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1897U  ** 30,—
7455 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,—
7456 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, ungezähnt vom Oberrand postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898U  ** 30,—
7457 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . 1899F  ** 30,—
7458 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,—
7459 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7460 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
7461 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,—
7462 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7463 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,—
7464 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest

Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1918U  ** 30,—

7465 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
7466 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,—
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Jugoslawien

7467 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7468 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
7469 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7470 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic. . . . 1968CK  ** 30,—
7471 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
7472 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
7473 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
7474 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7475 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
7476 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7477 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7478 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
7479 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,—
7480 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 180,—
7481 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,—
7482P Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfrisch . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7483 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfrisch gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,—
7484 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
7485 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,—
7486 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
7487 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7488 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Ver-

gleichsmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025F  ** 50,—

7489 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . 2026F  ** 50,—
7490 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,—
7491 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
7492P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7493 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfrisch Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7494 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7495 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7496 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7497 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic 2143AK  ** 30,—
7498 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7499 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7500 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7501 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7502 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfrisch, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7503 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7504 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7505 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7506 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . # 50,—
7507 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Ös-

terreichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7508 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russi-
scher und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7509P 1941, Jugoslawien Ganzsachenkarte 1 Din. mit handschriftlicher Änderung “NEZAVISNA DRZAVA HRVATSKA” bedarfsgebraucht (datiert
15.VII.41) mit verschiedenen Stempel von ZAGREB 1.IX.41 und retour mit handschriftlichem Vermerk über den jüdischen Absender, klei-
ne Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YUP85 [ 50,—

7510 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfrisch, im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . 8  ** 30,—
7511P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfrisch sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7512 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7514 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7517 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfrisch gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
7518 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7519 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für

jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7520 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfrisch, 4 K. im Zierfeld kleine
Leimspur, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7521 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7525 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
7527 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, un-

gebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 160,—

7528 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7529 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7530P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 300,—
7531P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
7532 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7533P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7534 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7535 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfrisch 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7536 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7537 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der

Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117FDC [ 30,—

7538 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fo-
tokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120U  ** 30,—
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7467 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7468 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
7469 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7470 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic. . . . 1968CK  ** 30,—
7471 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
7472 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
7473 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
7474 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7475 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
7476 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7477 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7478 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
7479 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,—
7480 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 180,—
7481 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,—
7482P Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfrisch . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7483 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfrisch gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,—
7484 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
7485 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,—
7486 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
7487 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7488 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Ver-

gleichsmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025F  ** 50,—

7489 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . 2026F  ** 50,—
7490 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,—
7491 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
7492P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7493 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfrisch Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7494 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7495 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7496 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7497 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic 2143AK  ** 30,—
7498 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7499 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7500 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7501 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7502 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfrisch, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7503 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7504 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7505 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7506 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . # 50,—
7507 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Ös-

terreichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7508 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russi-
scher und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7509P 1941, Jugoslawien Ganzsachenkarte 1 Din. mit handschriftlicher Änderung “NEZAVISNA DRZAVA HRVATSKA” bedarfsgebraucht (datiert
15.VII.41) mit verschiedenen Stempel von ZAGREB 1.IX.41 und retour mit handschriftlichem Vermerk über den jüdischen Absender, klei-
ne Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YUP85 [ 50,—

7510 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfrisch, im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . 8  ** 30,—
7511P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfrisch sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7512 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7514 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7517 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfrisch gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
7518 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7519 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für

jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7520 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfrisch, 4 K. im Zierfeld kleine
Leimspur, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7521 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7525 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
7527 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, un-

gebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 160,—

7528 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7529 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7530P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 300,—
7531P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
7532 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7533P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7534 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7535 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfrisch 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7536 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7537 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der

Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117FDC [ 30,—

7538 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fo-
tokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120U  ** 30,—

193

Kroatien

7539 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund
Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122U  ** 30,—

7540 1944, 7 K. bis 32 K. “Beamte der Post und Eisenbahn”, kompletter Satz zu vier Werten in senkrechten bzw. waagerechten ungezähnten
Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150/53ZSU  ** 50,—

7542FP 50+50 - 100+100 H Sturmdivisionssatz tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 175,—

Kroatien Portomarken
7543P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—

Kroatien Feldpost
7569 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln

vom 13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Dienstmarken
7572 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yUzs  ** 30,—
7573 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,—
7574 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,—
7575 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
7579 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . 2P  ** 30,—

Kroatien Krajina
7581 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7582 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7583 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
7584P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
7585P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7586 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7587 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 80,—
7588 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
7589P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7590 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
7591 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
7592 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
7593P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 80,—
7594 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
7595P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 80,—

Liechtenstein
7596 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr., Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,—
7598P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr., Mi 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 140,—
7599P 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen, Mi 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 90,—
7600FP 1912, 25 H. Fürst Johann II. auf normalem Papier in der guten Farbe mittelultramarin, sauber gestempelt “VADUZ”, mit Fotobefund Prüf-

stelle Basel: “einwandfrei”, Mi. 525,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3yb # 100,—

7601 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
7604 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 60,—
7605P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 70,—
7606 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
7607 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,—
7608 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte je sauber gestempelt, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III # 120,—
7609 10 und 20 Rp. Rheinnot, je mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/80 I # 100,—
7610 10 und 20 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler je postfrisch, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II,80I  ** 120,—
7611 30 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler, je postfrisch, Nr. 81 II min. Gummiknitter), Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I,II  ** 100,—
7612FP 1928, 1,20 Fr. - 5 Fr. Regierungsjubiläum, mit 4 Werte kompletter Satz der Probedrucke in den Originalfarben auf Kartonpapier, unge-

zähnt, ohne Gummi wie hergestellt, mit Fotobefund Prüfstelle Basel: “einwandfrei”, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/89P1  (*) 200,—

7613FP 1930, 3 Rp. - 2 Fr., Freimarken Landschaften und Fürstenpaar, mit 14 Werten kompletter Satz, ungebraucht, in einwandfreier Erhaltung,
Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/107  * 130,—

7614P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7615FP 15 Rp. bis 1 Fr. Flug 1930, 6 Werte kpl. je sauber gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13 # 80,—
7616P 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung, Mi 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7617P 1 und 2 Fr. Zeppelin, je mit rotem Sonderstpl. 2 Fr. auf Briefstück (1 Fr. ½ Zahn), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 #/] 160,—
7618FP 2 Fr. Zeppelin 1931, Plattenfehler: “Fleck rechts oben”, postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 200,—
7619FP 10 und 20 Rp. Jugendfürsorge, je mit Plattenfehler, ideal klar und zentrisch gestempelt VADUZ 7.VI.33, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . 116/17 I # 90,—
7620FP 1934, 3 Rp. - 1,50 Fr. Freimarken Landschaften und Gebäude, mit 16 Werten kompletter Satz, in einwandfreier Erhaltung, tadellos ge-

stempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126/39 # 50,—

7621 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 80,—
7622P 5 Fr. Landeswappen, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 100,—
7623FP 1934, 10 Rp. - 50 Rp. Freimarken Adler, mit geriffeltem Gummi, in einwandfreier Erhaltung, tadellos gestempelt, Mi. 320,- . . . . . . . . 143/47y # 60,—
7624FP 1936, Zeppeline, mit 2 Werten kompletter Satz, in einwandfreier Erhaltung, tadellos gestempelt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 50,—
7625 20 bis 40 Rp. Huldigung uns 5 Fr. Fürst Franz Josef II. (Nr. 185) im Geschenkheft mit Ersttagssonderstpl., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . GH II ] 150,—
7626FP 1943, 10 Rp. - 30 Rp., Hochzeit des Fürstenpaares, mit 3 Werten kompletter Satz, ungezähnt, tadellos postfrisch mit Fotoat-

test Eichele “einwandfrei”, Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211/13U  ** 1200,—

7627 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7628 10 Fr. Luzius, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247Klbg  ** 90,—
7629FP 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gezähnt 12½  : 12, Wasserzeichen 2 Z bzw. 2 X, je im Oberrand-8er-Block postfrisch, Mi. 2080,-. . 304/05 A  ** 500,—
7630FP 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 143/4, Wasserzeichen 2 W, 3 Fr. aus der linken unteren Bogenecke, sauber gestempelt, Fotoattest Rupp,

Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/05BW # 150,—

194

Kroatien Krajina

7631 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. “echt und
einwandfrei”, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304/5 AW  ** 80,—

7632P 2 Fr. Fürst Franz Josef II., gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 Y, gestempelt VADUZ, Befundkopie Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
240 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304BY # 70,—

7633FP 1952, 5 Fr. Freimarke Schloss Vaduz, in einwandfreier Erhaltung, sauber gestempelt “Vaduz”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 55,—
7637 1955, Freimarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 40,—
7638 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
7639 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—

Liechtenstein Dienstmarken
7641P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 110,—
7642P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 80,—
7643FP 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
7644 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7645FP 1934, 5 Rp. - 1,50 Fr. Freimarken mit kreisförmigem Aufdruck “REGIERUNGS / DIENSTSACHE”, mit 9 Werten kompletter Satz, in ein-

wandfreier Erhaltung, sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/19 # 75,—

7646FP 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gestempelt, Mi. 650,- . . 11/19yzab # 180,—
7647 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

Liechtenstein Portomarken
7648 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7649 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Luxemburg
7650P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7651 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7652FP Intellektuellen-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  ** 300,—
7653 1951, Europäische Einigung, postfrischer Kabinetsatz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 65,—
7654 2 bis 4 Fr. Europa-Cept 1956, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/59  ** 70,—
7655 Europa 1957, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 40,—

Monaco
7657 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 30,—
7659P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 50,—
7660FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 140,—

Niederlande
7661FP 2,50 Gulden anilinrosa/blau, Zähnung B, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, kleine Gummischür-

fungen, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45bB  * 100,—

Norwegen
7662 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich
7663P 1,05 Kr. Zeitungsmarke blau, voll- bis breitrandig, gestempelt “ARAD 31/5", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 180,—
7664P 1,05 Kr. lila, Type II, gestempelt “(J)ASIEN(ICA)”, gereinigt und geglättet, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 450.- . . . . . . 17a # 60,—
7665P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bolo-

gna, Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbauer 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

7666P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr 20 [ 70,—
7667P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchen-

bauer VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 40,—

7668P 1,05 Kreuzer grau, gestempelt “WIEN”, stark gereinigt (Farbe verändert) - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB
(2014), Ferchenbauer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 35,—

7669P 5 Kreuzer Doppeladler im Oval rosarot als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds.
Leitvermerk: “über Regensburg und Pilsen”, leichte Patina, ausführliches Fotoattest Babor VÖB, Ferchenbauer 650.- . . . . . . . . . . . .

26,U29 [ 120,—

7670P 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbau-
er 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 110,—

7671P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr.
Rismondo BPP, Ferchenbauer 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 60,—

7672 GERICHTS-ZUSTELLUNGS-MARKEN: 1900, 34 Heller in Zähnung 10 1/2, auf Hochzeitsurkunde in slawischer Sprache, mit Dienstsie-
gel-Entwertung, senkrecht mittige, kaum auffallende Registratur-Faltung, sonst in guter Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

7673FP 1908/10, 2 H. - 20 H. Zeitungsmarken Merkur, geschnitten, auf normalem Papier, mit 4 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157/60z  ** 40,—

7674P 10-64 Gr. kleine Landschaften, komplett ungebraucht, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  * 60,—
7675 12 Gr. bis 50 Gr. FIS, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 70,—
7676 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 65,—
7677P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7678 50 Gr. Wipa, Faserpapier, Eckrand unten rechts, entwertet mit Sonderstempel , oben raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A # 140,—
7679P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 160,—
7680P 10 Sch. Dollfuß, gestempelt, tadellos, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
7681 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa  ** 100,—
7682P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7683 10 Groschen Posthorn, Abart “Doppeldruck”, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Glavanovitz VÖB: “echt und einwandfrei”, Mi.

800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
727DD(4)  ** 200,—

7684FP 5 Groschen “Posthornzeichnung”, Unterrandpaar vom Eckrand unten links mit versetzem Kammschlag und dadurch teilweisem Zäh-
nungsausfall - siehe Foto, tadellos postfrisch, Fotoattest Turin VÖB: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

737Abart  ** 150,—

7685FP 1946, 1 S. - 5 S. Renner, geschnitten, auf gelbem Japanpapier, mit 4 Werten kompletter Satz vom Bogen-Unterrand mit komplettem Ste-
cher-Namen “Hans Ranzoni d. I.”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772/75B  ** 100,—

7686P 3 g - 10 S Trachten-Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 80,—
7687 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
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7467 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7468 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
7469 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7470 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic. . . . 1968CK  ** 30,—
7471 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
7472 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
7473 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
7474 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7475 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
7476 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7477 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7478 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
7479 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,—
7480 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 180,—
7481 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,—
7482P Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfrisch . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7483 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfrisch gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,—
7484 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
7485 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,—
7486 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
7487 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7488 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Ver-

gleichsmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025F  ** 50,—

7489 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . 2026F  ** 50,—
7490 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,—
7491 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
7492P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7493 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfrisch Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7494 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7495 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7496 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7497 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic 2143AK  ** 30,—
7498 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7499 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7500 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7501 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7502 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfrisch, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7503 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7504 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7505 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7506 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . # 50,—
7507 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Ös-

terreichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7508 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russi-
scher und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7509P 1941, Jugoslawien Ganzsachenkarte 1 Din. mit handschriftlicher Änderung “NEZAVISNA DRZAVA HRVATSKA” bedarfsgebraucht (datiert
15.VII.41) mit verschiedenen Stempel von ZAGREB 1.IX.41 und retour mit handschriftlichem Vermerk über den jüdischen Absender, klei-
ne Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YUP85 [ 50,—

7510 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfrisch, im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . 8  ** 30,—
7511P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfrisch sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7512 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7514 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7517 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfrisch gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
7518 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7519 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für

jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7520 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfrisch, 4 K. im Zierfeld kleine
Leimspur, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7521 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7525 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
7527 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, un-

gebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 160,—

7528 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7529 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7530P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 300,—
7531P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
7532 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7533P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7534 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7535 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfrisch 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7536 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7537 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der

Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117FDC [ 30,—

7538 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fo-
tokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120U  ** 30,—

193

Kroatien

7539 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund
Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122U  ** 30,—

7540 1944, 7 K. bis 32 K. “Beamte der Post und Eisenbahn”, kompletter Satz zu vier Werten in senkrechten bzw. waagerechten ungezähnten
Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150/53ZSU  ** 50,—

7542FP 50+50 - 100+100 H Sturmdivisionssatz tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 175,—

Kroatien Portomarken
7543P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—

Kroatien Feldpost
7569 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln

vom 13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Dienstmarken
7572 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yUzs  ** 30,—
7573 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,—
7574 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,—
7575 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
7579 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . 2P  ** 30,—

Kroatien Krajina
7581 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7582 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7583 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
7584P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
7585P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7586 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7587 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 80,—
7588 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
7589P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7590 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
7591 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
7592 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
7593P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 80,—
7594 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
7595P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 80,—

Liechtenstein
7596 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr., Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,—
7598P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr., Mi 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 140,—
7599P 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen, Mi 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 90,—
7600FP 1912, 25 H. Fürst Johann II. auf normalem Papier in der guten Farbe mittelultramarin, sauber gestempelt “VADUZ”, mit Fotobefund Prüf-

stelle Basel: “einwandfrei”, Mi. 525,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3yb # 100,—

7601 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
7604 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 60,—
7605P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 70,—
7606 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
7607 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,—
7608 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte je sauber gestempelt, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III # 120,—
7609 10 und 20 Rp. Rheinnot, je mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/80 I # 100,—
7610 10 und 20 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler je postfrisch, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II,80I  ** 120,—
7611 30 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler, je postfrisch, Nr. 81 II min. Gummiknitter), Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I,II  ** 100,—
7612FP 1928, 1,20 Fr. - 5 Fr. Regierungsjubiläum, mit 4 Werte kompletter Satz der Probedrucke in den Originalfarben auf Kartonpapier, unge-

zähnt, ohne Gummi wie hergestellt, mit Fotobefund Prüfstelle Basel: “einwandfrei”, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/89P1  (*) 200,—

7613FP 1930, 3 Rp. - 2 Fr., Freimarken Landschaften und Fürstenpaar, mit 14 Werten kompletter Satz, ungebraucht, in einwandfreier Erhaltung,
Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/107  * 130,—

7614P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7615FP 15 Rp. bis 1 Fr. Flug 1930, 6 Werte kpl. je sauber gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13 # 80,—
7616P 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung, Mi 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7617P 1 und 2 Fr. Zeppelin, je mit rotem Sonderstpl. 2 Fr. auf Briefstück (1 Fr. ½ Zahn), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 #/] 160,—
7618FP 2 Fr. Zeppelin 1931, Plattenfehler: “Fleck rechts oben”, postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 200,—
7619FP 10 und 20 Rp. Jugendfürsorge, je mit Plattenfehler, ideal klar und zentrisch gestempelt VADUZ 7.VI.33, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . 116/17 I # 90,—
7620FP 1934, 3 Rp. - 1,50 Fr. Freimarken Landschaften und Gebäude, mit 16 Werten kompletter Satz, in einwandfreier Erhaltung, tadellos ge-

stempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126/39 # 50,—

7621 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 80,—
7622P 5 Fr. Landeswappen, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 100,—
7623FP 1934, 10 Rp. - 50 Rp. Freimarken Adler, mit geriffeltem Gummi, in einwandfreier Erhaltung, tadellos gestempelt, Mi. 320,- . . . . . . . . 143/47y # 60,—
7624FP 1936, Zeppeline, mit 2 Werten kompletter Satz, in einwandfreier Erhaltung, tadellos gestempelt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 50,—
7625 20 bis 40 Rp. Huldigung uns 5 Fr. Fürst Franz Josef II. (Nr. 185) im Geschenkheft mit Ersttagssonderstpl., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . GH II ] 150,—
7626FP 1943, 10 Rp. - 30 Rp., Hochzeit des Fürstenpaares, mit 3 Werten kompletter Satz, ungezähnt, tadellos postfrisch mit Fotoat-

test Eichele “einwandfrei”, Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211/13U  ** 1200,—

7627 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7628 10 Fr. Luzius, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247Klbg  ** 90,—
7629FP 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gezähnt 12½  : 12, Wasserzeichen 2 Z bzw. 2 X, je im Oberrand-8er-Block postfrisch, Mi. 2080,-. . 304/05 A  ** 500,—
7630FP 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 143/4, Wasserzeichen 2 W, 3 Fr. aus der linken unteren Bogenecke, sauber gestempelt, Fotoattest Rupp,

Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/05BW # 150,—

194

Kroatien Krajina

7631 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. “echt und
einwandfrei”, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304/5 AW  ** 80,—

7632P 2 Fr. Fürst Franz Josef II., gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 Y, gestempelt VADUZ, Befundkopie Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
240 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304BY # 70,—

7633FP 1952, 5 Fr. Freimarke Schloss Vaduz, in einwandfreier Erhaltung, sauber gestempelt “Vaduz”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 55,—
7637 1955, Freimarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 40,—
7638 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
7639 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—

Liechtenstein Dienstmarken
7641P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 110,—
7642P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 80,—
7643FP 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
7644 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7645FP 1934, 5 Rp. - 1,50 Fr. Freimarken mit kreisförmigem Aufdruck “REGIERUNGS / DIENSTSACHE”, mit 9 Werten kompletter Satz, in ein-

wandfreier Erhaltung, sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/19 # 75,—

7646FP 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gestempelt, Mi. 650,- . . 11/19yzab # 180,—
7647 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

Liechtenstein Portomarken
7648 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7649 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Luxemburg
7650P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7651 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7652FP Intellektuellen-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  ** 300,—
7653 1951, Europäische Einigung, postfrischer Kabinetsatz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 65,—
7654 2 bis 4 Fr. Europa-Cept 1956, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/59  ** 70,—
7655 Europa 1957, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 40,—

Monaco
7657 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 30,—
7659P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 50,—
7660FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 140,—

Niederlande
7661FP 2,50 Gulden anilinrosa/blau, Zähnung B, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, kleine Gummischür-

fungen, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45bB  * 100,—

Norwegen
7662 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich
7663P 1,05 Kr. Zeitungsmarke blau, voll- bis breitrandig, gestempelt “ARAD 31/5", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 180,—
7664P 1,05 Kr. lila, Type II, gestempelt “(J)ASIEN(ICA)”, gereinigt und geglättet, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 450.- . . . . . . 17a # 60,—
7665P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bolo-

gna, Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbauer 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

7666P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr 20 [ 70,—
7667P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchen-

bauer VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 40,—

7668P 1,05 Kreuzer grau, gestempelt “WIEN”, stark gereinigt (Farbe verändert) - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB
(2014), Ferchenbauer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 35,—

7669P 5 Kreuzer Doppeladler im Oval rosarot als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds.
Leitvermerk: “über Regensburg und Pilsen”, leichte Patina, ausführliches Fotoattest Babor VÖB, Ferchenbauer 650.- . . . . . . . . . . . .

26,U29 [ 120,—

7670P 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbau-
er 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 110,—

7671P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr.
Rismondo BPP, Ferchenbauer 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 60,—

7672 GERICHTS-ZUSTELLUNGS-MARKEN: 1900, 34 Heller in Zähnung 10 1/2, auf Hochzeitsurkunde in slawischer Sprache, mit Dienstsie-
gel-Entwertung, senkrecht mittige, kaum auffallende Registratur-Faltung, sonst in guter Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

7673FP 1908/10, 2 H. - 20 H. Zeitungsmarken Merkur, geschnitten, auf normalem Papier, mit 4 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157/60z  ** 40,—

7674P 10-64 Gr. kleine Landschaften, komplett ungebraucht, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  * 60,—
7675 12 Gr. bis 50 Gr. FIS, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 70,—
7676 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 65,—
7677P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7678 50 Gr. Wipa, Faserpapier, Eckrand unten rechts, entwertet mit Sonderstempel , oben raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A # 140,—
7679P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 160,—
7680P 10 Sch. Dollfuß, gestempelt, tadellos, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
7681 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa  ** 100,—
7682P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7683 10 Groschen Posthorn, Abart “Doppeldruck”, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Glavanovitz VÖB: “echt und einwandfrei”, Mi.

800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
727DD(4)  ** 200,—

7684FP 5 Groschen “Posthornzeichnung”, Unterrandpaar vom Eckrand unten links mit versetzem Kammschlag und dadurch teilweisem Zäh-
nungsausfall - siehe Foto, tadellos postfrisch, Fotoattest Turin VÖB: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

737Abart  ** 150,—

7685FP 1946, 1 S. - 5 S. Renner, geschnitten, auf gelbem Japanpapier, mit 4 Werten kompletter Satz vom Bogen-Unterrand mit komplettem Ste-
cher-Namen “Hans Ranzoni d. I.”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772/75B  ** 100,—

7686P 3 g - 10 S Trachten-Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 80,—
7687 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
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7631 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. “echt und
einwandfrei”, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304/5 AW  ** 80,—

7632P 2 Fr. Fürst Franz Josef II., gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 Y, gestempelt VADUZ, Befundkopie Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
240 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304BY # 70,—

7633FP 1952, 5 Fr. Freimarke Schloss Vaduz, in einwandfreier Erhaltung, sauber gestempelt “Vaduz”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 55,—
7637 1955, Freimarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 40,—
7638 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
7639 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—

Liechtenstein Dienstmarken
7641P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 110,—
7642P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 80,—
7643FP 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
7644 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7645FP 1934, 5 Rp. - 1,50 Fr. Freimarken mit kreisförmigem Aufdruck “REGIERUNGS / DIENSTSACHE”, mit 9 Werten kompletter Satz, in ein-

wandfreier Erhaltung, sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/19 # 75,—

7646FP 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gestempelt, Mi. 650,- . . 11/19yzab # 180,—
7647 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

Liechtenstein Portomarken
7648 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7649 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Luxemburg
7650P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7651 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7652FP Intellektuellen-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  ** 300,—
7653 1951, Europäische Einigung, postfrischer Kabinetsatz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 65,—
7654 2 bis 4 Fr. Europa-Cept 1956, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/59  ** 70,—
7655 Europa 1957, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 40,—

Monaco
7657 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 30,—
7659P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 50,—
7660FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 140,—

Niederlande
7661FP 2,50 Gulden anilinrosa/blau, Zähnung B, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, kleine Gummischür-

fungen, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45bB  * 100,—

Norwegen
7662 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich
7663P 1,05 Kr. Zeitungsmarke blau, voll- bis breitrandig, gestempelt “ARAD 31/5", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 180,—
7664P 1,05 Kr. lila, Type II, gestempelt “(J)ASIEN(ICA)”, gereinigt und geglättet, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 450.- . . . . . . 17a # 60,—
7665P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bolo-

gna, Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbauer 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

7666P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr 20 [ 70,—
7667P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchen-

bauer VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 40,—

7668P 1,05 Kreuzer grau, gestempelt “WIEN”, stark gereinigt (Farbe verändert) - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB
(2014), Ferchenbauer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 35,—

7669P 5 Kreuzer Doppeladler im Oval rosarot als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds.
Leitvermerk: “über Regensburg und Pilsen”, leichte Patina, ausführliches Fotoattest Babor VÖB, Ferchenbauer 650.- . . . . . . . . . . . .

26,U29 [ 120,—

7670P 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbau-
er 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 110,—

7671P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr.
Rismondo BPP, Ferchenbauer 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 60,—

7672 GERICHTS-ZUSTELLUNGS-MARKEN: 1900, 34 Heller in Zähnung 10 1/2, auf Hochzeitsurkunde in slawischer Sprache, mit Dienstsie-
gel-Entwertung, senkrecht mittige, kaum auffallende Registratur-Faltung, sonst in guter Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

7673FP 1908/10, 2 H. - 20 H. Zeitungsmarken Merkur, geschnitten, auf normalem Papier, mit 4 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157/60z  ** 40,—

7674P 10-64 Gr. kleine Landschaften, komplett ungebraucht, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  * 60,—
7675 12 Gr. bis 50 Gr. FIS, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 70,—
7676 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 65,—
7677P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7678 50 Gr. Wipa, Faserpapier, Eckrand unten rechts, entwertet mit Sonderstempel , oben raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A # 140,—
7679P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 160,—
7680P 10 Sch. Dollfuß, gestempelt, tadellos, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
7681 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVa  ** 100,—
7682P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7683 10 Groschen Posthorn, Abart “Doppeldruck”, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Glavanovitz VÖB: “echt und einwandfrei”, Mi.

800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
727DD(4)  ** 200,—

7684FP 5 Groschen “Posthornzeichnung”, Unterrandpaar vom Eckrand unten links mit versetzem Kammschlag und dadurch teilweisem Zäh-
nungsausfall - siehe Foto, tadellos postfrisch, Fotoattest Turin VÖB: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

737Abart  ** 150,—

7685FP 1946, 1 S. - 5 S. Renner, geschnitten, auf gelbem Japanpapier, mit 4 Werten kompletter Satz vom Bogen-Unterrand mit komplettem Ste-
cher-Namen “Hans Ranzoni d. I.”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772/75B  ** 100,—

7686P 3 g - 10 S Trachten-Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 80,—
7687 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—

195

Liechtenstein Dienstmarken

7688 1 Sch. “Weltkongress des Internationalen Bundes freier Gewerkschaften”, ungezähnter Probedruck in rot, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 1018PU  ** 70,—
7689 1 Sch. “Sport”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1069U  ** 110,—
7690P 1 Sch. “200 Jahre Österreichischer Rechnungshof”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1101U  ** 70,—
7691 2 Sch. “125. Geburtstag von Thomas Koschat”, ungezähnter Probedruck auf gelbem Andruckpapier im Viererblock ohne Gummierung,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1336PU  (*) 40,—

7693FP 2.50 S Europäischer Gemeindetag (nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII  ** 300,—

Österreich Zeitungsmarken
7694 ZEITUNGSSTEMPELMARKEN: 1857, 2 Kr. in Type II auf der kompletten Zeitung “JOURNAL DES DÉBATS” aus Paris, mit zusätzlicher fran-

zösischer Gebühr mit Stempel-Signette, nach Mailand, mit Lombardei-Stempel (Kat.-Wert +10%). Seltenes Ganzstück in einwandfreier
Erhaltung (ANK Nr. 1 I c/470,- Euro). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 80,—

Österreich Feldpost
7695FP RUMÄNIEN: 1918, 80 Bani auf 80 Heller rosa, “Kaiser Karl”, unverausgabte Marke, tadellos postfrisch, mit Fotoattest Soecknick BPP:

“echt und einwandfrei”, Marke unsigniert, Mi. für ungebraucht schon 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XII  ** 300,—

Polen
7696FP PORTOMARKEN: 40 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 1.000 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk

(2013): “echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7 # 150,—

Portugal
7697 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
7698 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/07 # 65,—
7699 “Republica”-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,—

Rußland
7700 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 45,—
7701 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . 51y [ 30,—
7702 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . 64,71,76I [ 45,—
7703 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 45,—
7704 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 45,—
7705 20 Kop Nordpolflug auf entsprechend illustriertem Sonderumschlag, mit Transit- und Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585 [ 40,—
7706 40 Kop Nordpolflug auf entsprechend illustriertem Sonderumschlag ab Moskwa 1.4.38, mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586 [ 40,—
7707 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 45,—

San Marino
7708FP 20 L. Freimarken Nationale Symbole 1929, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi. 900,- für **. . . . . . . . . 162  * 120,—
7709 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 1.300.-

für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175/79  * 150,—

7710 10 C. bis 5 Lire 50. Todestag von Guiseppe Garibaldi 1932, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 1.300.- für
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/91  * 180,—

7711 25 C. a. 2,75 bis 1,25 L. a. 1,75 L. Philatelistischer Kongress in Bologna, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi.
1.100.- für postfrisch, die Auflage des Höchstwert beträgt nur 6.480 Stück, Mi. 1300,- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198/201  * 180,—

Schweden
7712P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—

Schweiz
7713P 1850, 10 Rp. Rayon II, sauber entwertet mit blauem “PD” und mit nebengesetztem, blauen, klaren K2 “FRIBOURG - SUISSE /

23/JUIL./53", leichter Öffnungsmangel am oberen Rand mittig und waagerechter Registraturbug nahe dem unteren Rand, sonst in ein-
wandfreier Erhaltung, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II [ 50,—

7714FP 1854, 20 Rp. Sitzende Helvetia, vom ersten Berner Druck auf Seidenpapier, allseits vollrandig geschnittene Oberrand-Marke in tadelloser
Erhaltung, sauber gestempelt mit K1 “NEUCHATEL”, mit Fotobefund BPB, unsigniert, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIAzm # 60,—

7715P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
7716P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 150,—
7717P 40 C. grün, ungebr. mit Teilgummi, leichte Zahnfehler, sign. Bühler, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 180,—
7719FP 1 Fr. Sitzende Helvetia gold und 25 Rp. stehende Helvetia (Zahnfehler unten) je mit Ra2 “SOLOTHURN JUIN 82" auf Paketkarte

mit Leitzettel ”Aus Basel" nach Berlin mit Ankunftsstempel, 1 Fr. mit Eckbug und leichte Zahnverkürzungen, sonst feines
Stück aus dem Bedarf, sehr seltene Mischfrankatur-Kombination, billigste Variante im Zumstein mit 12.000 Fr. bewertet,
Fotoattest Marchand SBPV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,59XA [ 1200,—

7720P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 80,—
7722P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, ungebraucht, tadellos, geprüft Kimmel BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Xa  * 40,—
7723P 20 C.- 3 Fr. stehende Helvetia, komplett ungebraucht, 50 C. in 2 Nuancen, Mi. 535.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/64  * 140,—
7724P 3 Fr. gelblichbraun, schlankes Kontrollzeichen, gez. 11 1/2 : 12, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . 64YDb  * 60,—
7725P 25 C.- 1 Fr. stehende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/70  * 50,—
7726P 1 Fr. karmin, gez. 11 1/2:12, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 140,—
7727P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 120,—
7728P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7730 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7731 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7732 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
7736FP 1921, 30 Rp. blau auf hellchromgelb, Freimarke Tell mit Armbrust, mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,-. . 169y  ** 50,—
7739 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7742FP 1928, 3 Fr. - 10 Fr. Freimarken Gebirgslandschaften, mit 3 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zentrums-Stempel, ungefaltet. So

im Michel nicht verzeichnet, im Schweizer Briefmarken Katalog (SBK) Nr. 177-79, KW 625,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/28(4) # 90,—

7745FP Marken aus NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. gestempelt, 5+10 Rp. waager. Fotobefund Marchand für ehemaligen Block . 271/74 # 200,—
7746 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96 # 120,—
7747P Bundesfeier-Block auf Eilboten-Ortsbrief von Zürich 7.IX.40, sehr gut erhalten, Fotoattest Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 [ 300,—
7748FP Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 100,—
7749FP 1940, Pro Patria Block, mit Plattenfehler beim 5 Rp. -Wert “roter Strich bei ‘B’ von ‘BUNDESFEIER’”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5I  ** 150,—
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Schweiz

7750FP 1941, 50 Rp. - 2 Fr. Freimarken “Historische Darstellungen”, mit 9 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zentrums-Stempeln vom
Ersttag, ungefaltet, mit Attest Liniger. So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 243-51, KW 550,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

377/85(4) # 50,—

7751FP Blockausgabe “200 Geburtstag von Johann Kasper Lavater”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel “Lausanne”, Mi. 450.- . . . . . . Bl.6 # 150,—
7752FP 1942, Pro Patria Block, mit Plattenfehler beim 10 Rp. -Wert “Kreuz verstümmelt und roter Strich durch das Wappenschild”, tadellos post-

frisch, mit Fotobefund BPB: “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7II  ** 50,—

7754 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7755FP 1948, 5 Rp. - 40 Rp. Freimarken “Landschaften”, mit 6 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zentrums-Stempeln vom Ersttag, un-

gefaltet, So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 285-90, KW 650,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500/05(4) # 70,—

7756FP 1948, 40 Rp. Flugpostmarke, in der seltenen Farbe schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b  ** 5,—
7757 Blockausgabe “IMABA”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom 22. August 1948, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
7758FP 1949, 3 Rp. - 70 Rp. Freimarken “Landschaften und technische Motive”, mit 12 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zen-

trums-Stempeln vom Ersttag, in französischer Sprache, ungefaltet, So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 297-308, KW 630,- CHF .
529/40(4) # 60,—

7759 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59 # 60,—
7760FP Blockausgabe “LUNABA”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 100,—
7762P 1959, 90 Rp. und 2 Fr., die beiden Freimarken-Ergänzungswerte vom 22.VI.59 “Historische Darstellungen”, in Viererblocks mit Zen-

trums-Stempeln vom Ersttag, in französischer Sprache, auf 2 Ersttagsbriefen. So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 340 & 342, KW
600,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

684+686  FDC 60,—

7763FP 100 C. Designklassiger der Schweiz “Stuhl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Mi. 2.000.-. . . . . . . . 1873U  ** 400,—
7764FP 100 C. Schweizer Designklassiker “Stuhl”, ungezähnt, tadellos gestempelt “..ARBURG”, Fotoattest Hertsch: “gut, nicht repariert.”, Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1873U # 400,—

7765P 85 Cts. Buchfink, starke Druckverschiebung des ganzen Markenbildes (Doppelprägung), tadellos gestempelt auf Fensterbriefumschlag,
Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung. Seltene Marke.”, SBK SFr. 2.000.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2026DP [ 400,—

7766 500 C. Catillac-Brine mit Abart “ Rotfarbe fast fehlend”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Berra-Gautschy: “seltene Marke,
in guter Erhaltung.” - sehr dekorative und auffällige Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart # 100,—

Schweiz Automatentickets
7767 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Schweiz Dienstmarken
7768 1935, 6 tadellos postfrische Werte (3, 5, 15, 25, 30 c. und 1-2 Fr.) mit Kreuzdurchlochung ,16-18 sign., Mi. 805,— . . . . . . . . . . . . ex 1/18  ** 120,—
7769FP 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 43, tadellos postfrisch, Echtheitsgarantie  Wyler: “ist einwandfrei erhalten”, SBK SFr. 400.-. . 63DPI  ** 80,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7770FP 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,—

Schweiz Portomarken
7771P 20 C. Faserpapier, ungebraucht, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11N  * 110,—
7772P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 120,—

Schweiz Markenheftchen
7773 Pro Juventute 1953, Deckeltext deutsch und französisch, je postfrisch, Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,b  ** 100,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7774P 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte

Knitter, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 400,—

7775FP 2½ Rp. Tellknabe 1911, seltene Type III, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 2 Falzreste
im Rand, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 750,—

7776P 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 30er-Block, rechter Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig
waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

7777 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, unten im
Rand am Zwischensteg angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yC  ** 150,—

7778 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
7779 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch, waa-

ger. nach 8. Reihe gefaltet, im Rand Bleistiftspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31zC  ** 100,—

7780 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, post-
frisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32zIC  ** 220,—

7781 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig gefal-
tet, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yE  ** 60,—

7782 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
7783 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,- . . . . 35b  ** 60,—
7784 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
7785FP Pro-Juvetute 1953, kpl. Markenheftchenbogen mit Ersttagssonderstempel, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 400,—
7786 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke
7787 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,—
7788 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII  ** 70,—
7789FP 5+Z+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900.-. . . . . . KZ 9yvE  ** 240,—

Schweiz Markenheftchenblätter
7790 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.29x # 30,—

Schweiz Völkerbund SDN
7791P 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr.

870.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/20 # 150,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7792FP 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I # 300,—
7793FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gestempelt in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bo-

genrand, tadellos, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II # 200,—

7794FP 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, je tadellos
gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 II # 250,—
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Schweiz - Markenheftchenbogen

7795FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfrisch kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos,
Mi 745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III  ** 180,—

7796FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfrisch kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IV  ** 180,—

7797FP 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos ge-
stempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 V # 250,—

7798FP 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfrisch, tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7799FP 1950, 5 Rp. - 70 Rp. Freimarken der Schweiz mit zweizeiligem Aufdruck “NATIONS UNIES / OFFICE EUROPEEN”, mit 11 Werten komplet-

ter Satz, alle Werte mit Aufdruck-Fehler “’A’ in ‘NATIONS’ in der Mitte beschädigt”, tadellos postfrisch, als kompletter Satz selten angebo-
ten! Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11V  ** 120,—

7800P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
7801FP 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhal-

tung.”, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/16 I # 200,—

Tschechoslowakei
7802 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als

DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7803 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Post-
amtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7804 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) 381/83  * 40,—
7805 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als

DIN A4) dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

7806 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gestempelter 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7807 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7808 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder. . . . */# 90,—
7809 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gestempelt sowie Bl. 10 ungebr. u.

gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

7810P 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfrisch . . . ** 250,—
7811 1968 (ca.), drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, dazu Maschinenprobe für das Rote Kreuz,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Türkei
7812P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de

Camp de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7813FP 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 250,—

Ungarn
7814FP 3 Kr. grün König Franz Joseph, seltenes waagerechtes Paar (mit zugehörigem Briefstück), tadellos gezähnt und klar gestem-

pelt “SZEPES-OLASZI 25.07.1872", signiert und Fotoattest Barabassy BPP (2013): ”Die Briefmarken sind einwandfrei. Die
Zusammenhänge, auch im Paar, sind bei den ersten ungarischen Marken 1871, und eben bei 3 Kr., äußerst selten!" - uns ist in
den letzten Jahren am Markt kein weiteres waagerechtes Paar, zumal in dieser einwandfreien Qualität aufgefallen, Sie haben
hier die Möglichkeit eine klassische europäische Marke in perfekter Erhaltung und Präsentation zu erwerben!. . . . . . . . . . .

2(2) # 1350,—

7815P 5 K. anilinrosa und 10 K. blau mit klarem EKr. BUDAPEST19.6.81 rückseitig auf R-Brief mit L3 “FÖPOSTA AJANLOTT 82" und dt. Tran-
sit-R-Zettel ”Vom Auslande über Bahnpost 20 (Bodenbach-Dresden)..." nach Löbau mit Ankunftsstempel, Kabinett. . . . . . . . . . . . . .

23,24 [ 100,—

Vatikan
7817FP 80 C.,10 C. und 5 C. (2) Freimarken mit Stempel CITTA DEL VATIKANO 19.5.33 auf Erstflugumschlag “Zürich-Tunis-Roma-Zürich” mit

entsprechendem Leitstempel und vorderseitigem Ankunftsstempel “ZÜRICH 20.V.33", Pracht (Sassone 328 g . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,2, 1 (2) [ 150,—

7818 1933, 2 und 2,75 L. je tadellos postfrisch (die beiden werttragenden Marken des Satzes), Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 33  ** 50,—
7819FP 1934, Provisorien kpl. gestempelt, tadellos, div. Signaturen (u.a. Diena), Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44 # 300,—
7820 1935/36, zwei kpl. Sätze je tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/58 # 40,—
7821 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 60,—
7822 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
7823 1939, Sede Vacante kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/79  ** 30,—
7824 1949, “Basiliken” kpl. tadellos postfrisch. Bis auf 13 und 100 L. (Seitenrand) alles Eckrandstücke, Mi. 140,— +. . . . . . . . . . . . . . . . 149/60  ** 35,—
7825FP 1949, 300 L. - 1000 L., 75 Jahre Weltpostverein, mit 2 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62  ** 45,—
7826 1953, Flp.-Marken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/06  ** 30,—

ÜBERSEE

Australien
7827 Automaten-Marken-Fehldruck: “Igel mit Aufdruck A25", tadellos postfrisch, beiliegend Erklärung zu dieser Marke, interessantes Stück

der Automaten-Marken-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—
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Tschechoslowakei

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Schweiz

7750FP 1941, 50 Rp. - 2 Fr. Freimarken “Historische Darstellungen”, mit 9 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zentrums-Stempeln vom
Ersttag, ungefaltet, mit Attest Liniger. So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 243-51, KW 550,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

377/85(4) # 50,—

7751FP Blockausgabe “200 Geburtstag von Johann Kasper Lavater”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel “Lausanne”, Mi. 450.- . . . . . . Bl.6 # 150,—
7752FP 1942, Pro Patria Block, mit Plattenfehler beim 10 Rp. -Wert “Kreuz verstümmelt und roter Strich durch das Wappenschild”, tadellos post-

frisch, mit Fotobefund BPB: “einwandfrei”, unsigniert, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7II  ** 50,—

7754 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7755FP 1948, 5 Rp. - 40 Rp. Freimarken “Landschaften”, mit 6 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zentrums-Stempeln vom Ersttag, un-

gefaltet, So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 285-90, KW 650,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500/05(4) # 70,—

7756FP 1948, 40 Rp. Flugpostmarke, in der seltenen Farbe schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b  ** 5,—
7757 Blockausgabe “IMABA”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom 22. August 1948, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
7758FP 1949, 3 Rp. - 70 Rp. Freimarken “Landschaften und technische Motive”, mit 12 Werten kompletter Satz, in Viererblocks mit Zen-

trums-Stempeln vom Ersttag, in französischer Sprache, ungefaltet, So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 297-308, KW 630,- CHF .
529/40(4) # 60,—

7759 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59 # 60,—
7760FP Blockausgabe “LUNABA”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 100,—
7762P 1959, 90 Rp. und 2 Fr., die beiden Freimarken-Ergänzungswerte vom 22.VI.59 “Historische Darstellungen”, in Viererblocks mit Zen-

trums-Stempeln vom Ersttag, in französischer Sprache, auf 2 Ersttagsbriefen. So im Michel nicht verzeichnet, im SBK Nr. 340 & 342, KW
600,- CHF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

684+686  FDC 60,—

7763FP 100 C. Designklassiger der Schweiz “Stuhl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Mi. 2.000.-. . . . . . . . 1873U  ** 400,—
7764FP 100 C. Schweizer Designklassiker “Stuhl”, ungezähnt, tadellos gestempelt “..ARBURG”, Fotoattest Hertsch: “gut, nicht repariert.”, Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1873U # 400,—

7765P 85 Cts. Buchfink, starke Druckverschiebung des ganzen Markenbildes (Doppelprägung), tadellos gestempelt auf Fensterbriefumschlag,
Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung. Seltene Marke.”, SBK SFr. 2.000.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2026DP [ 400,—

7766 500 C. Catillac-Brine mit Abart “ Rotfarbe fast fehlend”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Berra-Gautschy: “seltene Marke,
in guter Erhaltung.” - sehr dekorative und auffällige Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart # 100,—

Schweiz Automatentickets
7767 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Schweiz Dienstmarken
7768 1935, 6 tadellos postfrische Werte (3, 5, 15, 25, 30 c. und 1-2 Fr.) mit Kreuzdurchlochung ,16-18 sign., Mi. 805,— . . . . . . . . . . . . ex 1/18  ** 120,—
7769FP 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 43, tadellos postfrisch, Echtheitsgarantie  Wyler: “ist einwandfrei erhalten”, SBK SFr. 400.-. . 63DPI  ** 80,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7770FP 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,—

Schweiz Portomarken
7771P 20 C. Faserpapier, ungebraucht, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11N  * 110,—
7772P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 120,—

Schweiz Markenheftchen
7773 Pro Juventute 1953, Deckeltext deutsch und französisch, je postfrisch, Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,b  ** 100,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7774P 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte

Knitter, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 400,—

7775FP 2½ Rp. Tellknabe 1911, seltene Type III, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 2 Falzreste
im Rand, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 750,—

7776P 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 30er-Block, rechter Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig
waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

7777 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, unten im
Rand am Zwischensteg angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yC  ** 150,—

7778 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
7779 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch, waa-

ger. nach 8. Reihe gefaltet, im Rand Bleistiftspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31zC  ** 100,—

7780 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, post-
frisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32zIC  ** 220,—

7781 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig gefal-
tet, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yE  ** 60,—

7782 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
7783 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,- . . . . 35b  ** 60,—
7784 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
7785FP Pro-Juvetute 1953, kpl. Markenheftchenbogen mit Ersttagssonderstempel, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 400,—
7786 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke
7787 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,—
7788 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII  ** 70,—
7789FP 5+Z+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900.-. . . . . . KZ 9yvE  ** 240,—

Schweiz Markenheftchenblätter
7790 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.29x # 30,—

Schweiz Völkerbund SDN
7791P 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr.

870.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/20 # 150,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7792FP 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I # 300,—
7793FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gestempelt in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bo-

genrand, tadellos, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II # 200,—

7794FP 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, je tadellos
gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 II # 250,—
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7795FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfrisch kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos,
Mi 745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III  ** 180,—

7796FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfrisch kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IV  ** 180,—

7797FP 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos ge-
stempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 V # 250,—

7798FP 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfrisch, tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7799FP 1950, 5 Rp. - 70 Rp. Freimarken der Schweiz mit zweizeiligem Aufdruck “NATIONS UNIES / OFFICE EUROPEEN”, mit 11 Werten komplet-

ter Satz, alle Werte mit Aufdruck-Fehler “’A’ in ‘NATIONS’ in der Mitte beschädigt”, tadellos postfrisch, als kompletter Satz selten angebo-
ten! Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11V  ** 120,—

7800P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
7801FP 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhal-

tung.”, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/16 I # 200,—

Tschechoslowakei
7802 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als

DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7803 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Post-
amtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7804 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) 381/83  * 40,—
7805 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als

DIN A4) dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

7806 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gestempelter 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7807 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7808 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder. . . . */# 90,—
7809 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gestempelt sowie Bl. 10 ungebr. u.

gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

7810P 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfrisch . . . ** 250,—
7811 1968 (ca.), drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, dazu Maschinenprobe für das Rote Kreuz,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Türkei
7812P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de

Camp de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7813FP 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 250,—

Ungarn
7814FP 3 Kr. grün König Franz Joseph, seltenes waagerechtes Paar (mit zugehörigem Briefstück), tadellos gezähnt und klar gestem-

pelt “SZEPES-OLASZI 25.07.1872", signiert und Fotoattest Barabassy BPP (2013): ”Die Briefmarken sind einwandfrei. Die
Zusammenhänge, auch im Paar, sind bei den ersten ungarischen Marken 1871, und eben bei 3 Kr., äußerst selten!" - uns ist in
den letzten Jahren am Markt kein weiteres waagerechtes Paar, zumal in dieser einwandfreien Qualität aufgefallen, Sie haben
hier die Möglichkeit eine klassische europäische Marke in perfekter Erhaltung und Präsentation zu erwerben!. . . . . . . . . . .

2(2) # 1350,—

7815P 5 K. anilinrosa und 10 K. blau mit klarem EKr. BUDAPEST19.6.81 rückseitig auf R-Brief mit L3 “FÖPOSTA AJANLOTT 82" und dt. Tran-
sit-R-Zettel ”Vom Auslande über Bahnpost 20 (Bodenbach-Dresden)..." nach Löbau mit Ankunftsstempel, Kabinett. . . . . . . . . . . . . .

23,24 [ 100,—

Vatikan
7817FP 80 C.,10 C. und 5 C. (2) Freimarken mit Stempel CITTA DEL VATIKANO 19.5.33 auf Erstflugumschlag “Zürich-Tunis-Roma-Zürich” mit

entsprechendem Leitstempel und vorderseitigem Ankunftsstempel “ZÜRICH 20.V.33", Pracht (Sassone 328 g . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,2, 1 (2) [ 150,—

7818 1933, 2 und 2,75 L. je tadellos postfrisch (die beiden werttragenden Marken des Satzes), Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 33  ** 50,—
7819FP 1934, Provisorien kpl. gestempelt, tadellos, div. Signaturen (u.a. Diena), Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44 # 300,—
7820 1935/36, zwei kpl. Sätze je tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/58 # 40,—
7821 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 60,—
7822 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
7823 1939, Sede Vacante kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/79  ** 30,—
7824 1949, “Basiliken” kpl. tadellos postfrisch. Bis auf 13 und 100 L. (Seitenrand) alles Eckrandstücke, Mi. 140,— +. . . . . . . . . . . . . . . . 149/60  ** 35,—
7825FP 1949, 300 L. - 1000 L., 75 Jahre Weltpostverein, mit 2 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62  ** 45,—
7826 1953, Flp.-Marken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/06  ** 30,—

ÜBERSEE

Australien
7827 Automaten-Marken-Fehldruck: “Igel mit Aufdruck A25", tadellos postfrisch, beiliegend Erklärung zu dieser Marke, interessantes Stück

der Automaten-Marken-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—
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7795FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfrisch kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos,
Mi 745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III  ** 180,—

7796FP 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfrisch kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IV  ** 180,—

7797FP 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos ge-
stempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 V # 250,—

7798FP 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfrisch, tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7799FP 1950, 5 Rp. - 70 Rp. Freimarken der Schweiz mit zweizeiligem Aufdruck “NATIONS UNIES / OFFICE EUROPEEN”, mit 11 Werten komplet-

ter Satz, alle Werte mit Aufdruck-Fehler “’A’ in ‘NATIONS’ in der Mitte beschädigt”, tadellos postfrisch, als kompletter Satz selten angebo-
ten! Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11V  ** 120,—

7800P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
7801FP 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhal-

tung.”, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/16 I # 200,—

Tschechoslowakei
7802 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als

DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7803 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Post-
amtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7804 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) 381/83  * 40,—
7805 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als

DIN A4) dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

7806 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gestempelter 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7807 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7808 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder. . . . */# 90,—
7809 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gestempelt sowie Bl. 10 ungebr. u.

gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

7810P 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfrisch . . . ** 250,—
7811 1968 (ca.), drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, dazu Maschinenprobe für das Rote Kreuz,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Türkei
7812P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de

Camp de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7813FP 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 250,—

Ungarn
7814FP 3 Kr. grün König Franz Joseph, seltenes waagerechtes Paar (mit zugehörigem Briefstück), tadellos gezähnt und klar gestem-

pelt “SZEPES-OLASZI 25.07.1872", signiert und Fotoattest Barabassy BPP (2013): ”Die Briefmarken sind einwandfrei. Die
Zusammenhänge, auch im Paar, sind bei den ersten ungarischen Marken 1871, und eben bei 3 Kr., äußerst selten!" - uns ist in
den letzten Jahren am Markt kein weiteres waagerechtes Paar, zumal in dieser einwandfreien Qualität aufgefallen, Sie haben
hier die Möglichkeit eine klassische europäische Marke in perfekter Erhaltung und Präsentation zu erwerben!. . . . . . . . . . .

2(2) # 1350,—

7815P 5 K. anilinrosa und 10 K. blau mit klarem EKr. BUDAPEST19.6.81 rückseitig auf R-Brief mit L3 “FÖPOSTA AJANLOTT 82" und dt. Tran-
sit-R-Zettel ”Vom Auslande über Bahnpost 20 (Bodenbach-Dresden)..." nach Löbau mit Ankunftsstempel, Kabinett. . . . . . . . . . . . . .

23,24 [ 100,—

Vatikan
7817FP 80 C.,10 C. und 5 C. (2) Freimarken mit Stempel CITTA DEL VATIKANO 19.5.33 auf Erstflugumschlag “Zürich-Tunis-Roma-Zürich” mit

entsprechendem Leitstempel und vorderseitigem Ankunftsstempel “ZÜRICH 20.V.33", Pracht (Sassone 328 g . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,2, 1 (2) [ 150,—

7818 1933, 2 und 2,75 L. je tadellos postfrisch (die beiden werttragenden Marken des Satzes), Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 33  ** 50,—
7819FP 1934, Provisorien kpl. gestempelt, tadellos, div. Signaturen (u.a. Diena), Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44 # 300,—
7820 1935/36, zwei kpl. Sätze je tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/58 # 40,—
7821 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 60,—
7822 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
7823 1939, Sede Vacante kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/79  ** 30,—
7824 1949, “Basiliken” kpl. tadellos postfrisch. Bis auf 13 und 100 L. (Seitenrand) alles Eckrandstücke, Mi. 140,— +. . . . . . . . . . . . . . . . 149/60  ** 35,—
7825FP 1949, 300 L. - 1000 L., 75 Jahre Weltpostverein, mit 2 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62  ** 45,—
7826 1953, Flp.-Marken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/06  ** 30,—

ÜBERSEE

Australien
7827 Automaten-Marken-Fehldruck: “Igel mit Aufdruck A25", tadellos postfrisch, beiliegend Erklärung zu dieser Marke, interessantes Stück

der Automaten-Marken-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

199

Tschechoslowakei

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Südaustralien
7828P 1908, Willkommensganzsache 1 P. rot mit color Ansicht zur Begrüßung der amerk. Flotte, ungebraucht, unten leichter Eckbug, Erh. II [ 60,—

Argentinien
7829 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Äthiopien
7830P Menelik mit Schutzaufdruck “Bosta” (amharisch), tadellos gestempelt, Kohl-Handbuch Nr. 15/21 b, Mi.Nr, 1/7 III = 300,- . . . . . . . . . 1/7 III ] 90,—

Brasilien
7831 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Falt-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Volksrepublik China
7832 Goldfische, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534/45 # 50,—
7833FP Blockausgabe “Tischtennis-Weltmeisterschaft”, postfrisch ohne Gummierung wie verausgabt, volles Originalformat 151 x

101 mm, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7  (*) 700,—

Cook Inseln
7834 1/2 P. - 1 Sh. Feenseeschwalbe, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 # 30,—

Fidschi Inseln
7835 1 P. ultramarin u. 6 . rosa, normales Papier, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13x,16x # 40,—

Neue Hebriden
7836 1d - 5 d. Freimarken mit Aufdruck, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/65 # 60,—

Kap der guten Hoffnung
7839P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief

(leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Malayische Staaten
7840 1 C. - 25 C. Freimarken kpl. bis auf billige Mi. 12, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/17 # 50,—

Mauritius
7841FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gestempelt, sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1.500.- Pfd . 4IVy # 450,—
7842P 1 Sh. dunkelgrün, tadellos, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 100,—

Neusüdwales
7843 1895, 1/2 d. grau Ganzsache mit Zusatzfrankatur HALFPENNY im waagr. 4er Streifen von BATHURST nach London, rücks. Ank.-Stpl.,

leichter senkr. Mittelbug, sonst sehr ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Samoa
7844P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 100,—

Togo
7845P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aar-

gau in der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr.
mit Fotobefund Holcombe (1998) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 160,—

USA Unionsausgaben
7846 2 C. schwarz mit Waffeleinpressung VI bzw. VII, gestempelt, teils kleine Zahnverkürzungen, Mi. 17WVII erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:87,

93) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17WVI/VII # 30,—

7847 12 C. schwarz mit Waffeleinpressung Typ VII, üblich gezähnt, kleiner Nadelstich, erh. gepr. Jakubek BPP (Scott.97) . . . . . . . . . . . . . . 21WVII # 30,—
7848P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
7849 7 C. orangerot, mit u. ohne Geheimzeichen, übliche Zähnung mit kleinen Mängeln, gestempelt, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . 40I/IIx # 40,—
7850 15 C. rotorange, Papier x und v, je gestempelt, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIx,v # 40,—
7851FP 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 und 90 C. signiert A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
7852P 1 C., 3 - 10 C. Präsidenten ungebraucht, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91/96  * 200,—
7853P 1 - 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung gez. L12, komplett ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203/06A  * 50,—
7854P 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, ungebraucht, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  * 70,—

Lokalausgaben
7855 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 120,—

Philippinen - Portomarken
7856P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

MOTIVE

Motive - Olympiade
7860 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempel mit Reklametext in Sütterlinschrift “Berlin Stadt der Olympiade 1936" . . . . . . . . . [ 60,—
7861P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempler mit Reklametext “1936 Berlin Stadt der Olympiade”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7862 1936, Berlin, Brief mit Probeabschlag des roten Freistempels “BERLIN SW 68 / 17-2-36 / Denkt an die Olympischen Spiele 1936!

Reichssportverlag Berlin SW 68, Charlottenstraße.6 / 000 Deutsches Reich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
7867 CSSR 1988 : Monografie Ceskosl. ZNAMEK, Stempel von 1919 - 1939, zwei Handbücher mit über 1.100 Seiten, allumfassendes Werk. 40,—

200
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Abbildungen

7845 160,—

7861 60,—

7985 200,—

7810 250,—

7828 60,—

7812 80,— 7839 100,—

7762 60,—

7815 100,—7671 60,— 7713 50,—

7530 300,—
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USA Unionsausgaben

7870 Italien, Sassone “Gli Annullamenti” umfangreicher Stempelkatalog 1987 für Altitalienische Staaten und Österreichische Gebiete etc., in
sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7872 Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, Intelli-
genz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Sprin-
ger-Kunstgeschichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich!. . . . . . . . .

120,—

7873 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis
23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kin-
derwelt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . .

200,—

7876 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten ge-
bunden, dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutschland
7877 ARGE Oberschlesien, Rundbriefe 35-49 (ca 70er-Jahre) gebunden im dicken Wälzer sowie weiteres in sechs kleinen Schnellbindern DIN

A5, fantastisches Nachschlagewerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7878 Borek Ganzsachen Deutschland ab 1933-1980, Michel Zeppelin und Flugpost Spez.-Katalog 1995, Privatganzsachen-Katalog 1987,
Privatpostkarten Deutschland 1873/1945 von 1992 sowie 4 Infla-Hefte, u.a. DR Dienst Nr. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7879 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur - Altdeutschland
7880 4 Bände: Handbuch der Württemberg-Philatelie, Postscheine der Kreuzerzeit von H.A.Weidlich (1979), Thurn und Taxis v. Peter Sem 5.

Aufl., Ortsausgabestempel im Herzogth. Nassau v. Cambert (1985), Kohl-Handbuch (Neudruck) DR 1872-1935 . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7881 Graf, E., Handbuch der badischen Vorphilatelie 1700-1851, 1971, Postgeschichte, Taxwesen, Postscheine etc., mit Punktbewertung,
379 S., Leinen/Prägung, gesuchtes Handbuch, Deckel vorne etwas lose, für die Nutzung aber unerheblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
7888 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ZUBEHÖR

Zubehör - Allgemein
7891 KONVOLUT ZUBEHÖR diverser Hersteller, randvolle gr. Kiste mit insgesamt 12 gebrauchten Teilen, dabei u.a. 2 gr. Lindner- , Safe 1 Ring-

binder, 3 Schaubek Schraubdeckel, Berlin 1948 - 1978 KABE Falzlosvordruck, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Zubehör - Leuchtturm
7892 BERLIN, 1948-1990, gebrauchter kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) im blauen Klemmbinder, ab 1977 ideal auch für Ringbin-

der, Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör - Lindner
7893 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kur-

zem ca.103,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7894 4 gebrauchte, große Lindner Ringbinder (18 Ringe) je glatter Deckel in den Farben blau, rot (2 Mal), der braune Ringb. ist fast neuwertig.. 40,—
7895 5 gebrauchte ältere Lindner Ringbinder mit zumeist Lindner T Vordruckblättern, dabei Bund ab 1962 - 1993 augenscheinlich komplett,

der Vordruck ist zusätzlich meist mit schwarzen Hawidtaschen überklebt um postfr. bzw. gest. Marken unterzubringen, teilweise sind
Marken enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7896 UNO NEW YORK, 1951-1981, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, im roten Ringbinder,
hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7897 UNO WIEN, 1979 - 1999, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . 40,—
7898 ÖSTERREICH, 1945-1989, kpl. gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (ab 1971 T-System) in 2 Ringbindern, hoher Neupreis. . . . . . . . 40,—

Zubehör - Michel
7899 BUND, 1970-1995, kompletter, gut erhaltener gebrauchter MICHEL-Falzlosvordruck in 2 pass. roten Ringbindnern, hoher Neupreis . . 50,—

Zubehör - Safe
7900 KISTE mit 8 gebrauchten, gut erhaltenen, SAFE Ringbindern, davon 4 Ringb. in blau, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
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Zubehör - Lindner

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Nachlässe
7901 Deutschlandnachlass in 4 großen Umzugskartons mit 48 großen Einsteck- bzw. Vordruckalben, dabei Altdeutschland von

Baden bis Württemberg, DR & Gebiete, Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Saar sowie BUND/BERLIN, DDR mit
Dienst-, ZKD und Zusammendrucken, dabei umfangreiche Lagerbestände ab 1949 mit teuren Frühausgaben und reichhaltig
Bogenware etc., riesiger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7902 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gestempelt kpl., zusätzlich post-
frisch ab 1955 kpl., Berlin ab 1954 gestempelt und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsamm-
lungen u. a. 150. Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc.. . . . . . . . . . . . .

600,—

7903 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, 1978-1990, **/o, überwiegend sauber rundgestempelte und teils postfrische Sammlung in 8 Vor-
druckbindern, enthalten sind ca. 550 Blöcke, Kleinbogen, Heftchenblätter, etc., enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Fundgruben
7904 EUROPA & ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 40.000 Briefmarken, von alt bis modern, reichlich Son-

dermarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtgewicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7905 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 1939 - 1987, Bestand in 6 Alben, dabei 3 Bände mit ca. 450 postfrischen/gestempelten Blockausgaben ab An-
dorra bis Zambia, ca. 70 Markenheftchen, dabei viel Schweden sowie ein Einsteckbuch mit postfr. Satzausgaben aus Westeuropa, wenig
Deutschland, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7906 ALLE WELT. großer, randvoller 25 kg (ca.) Karton mit über 18 gr. zumeist Einsteckalben, Schwerpunkt Europa u.a. Bund, Jahrbücher, Ös-
terreich, Schweiz, Motivsammlung Fußball-WM 1978. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7907 KELLERFUNDUS - Deutschland und etwas Alle Welt, */o, randvoller großer Karton mit ca. 23 gr. Einsteckalben, Schwerpunkt DDR ab An-
fang in zahlreichen Einsteckbüchern, dabei Block- und Kleinbogenausg., Viererbl., DV, UNO ink. Ganzsachen, Aerogramme, etc., viel Genf,
dazu etwas Übersee, etwas modrig, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7908 Karton mit postfrischen Abolieferungen vieler westeuropäischer Staaten um 1980, u.a. Rumänien reichhaltig vertreten . . . . . . . . . . . . 90,—
7909 DEUTSCHLAND, 1910 - 2014, Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Bizone sowie ein dickes, gut gefülltes Einsteckbuch mit mo-

dernen Euromarken, Formnr.**, Viererblöcke, Tüten, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7910 EUROPA, ca. 1880 - 1990, */**/o, Karton mit 3 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. kl. Sammlung Italien, ferner Andorra, Island, Liechtenstein,
Schweiz, weiterhin eine Schachtel mit Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7911 ÜBERSEE, ca. 1930 - 1996, **/o/BF Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Indonesien, USA**, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . Gebot

Briefposten - Deutschland
7912 FELDPOST 1. WK, ca. 500 Briefe und Karten dabei die unterschiedlichsten Truppenstempel, Zensuren, Erinnerungskarten, ein

Truppenausweis etc., interessanter Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

7913 1948, SBZ-Bezirkshandstempel, 19 Belege, teils Satzbriefe, meist Bezirk 16 und 27, dabei auch 3 bedarfsgebrauchte Ganzsachen (12 Pf.
Arbeiter) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7914 ÜBERSEE, ca. 1940-1970, über 140 nur großformatige Luftpostbriefe, dabei Zensuren, vielfach Exoten, zusätzlich noch einige Briefe
Westeuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7915 VATIKAN, ca. 1959-1981, Partie von ca. 200 Schmuck FDC’s sowie 30 weitere Belege mit SST, dabei alleine 100 kpl. Satzausgaben,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7916 DEUTSCHLAND, ab den 50iger Jahren, randvoller Karton mit Briefen und Karten, meist einfaches Material, dabei reichlich Bund, DDR
Satzbriefe, Reco, etc., Gesamtgewicht ca. 7 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Briefposten - Europa
7917 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, Ansichtskarten etc.. [ 300,—
7918 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7919 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

7920 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7921 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige

Satzausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Briefposten - Alle Welt
7922 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . . . . [ 400,—
7923 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber

auch moderne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—
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Nachlässe

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet statt am Freitag, dem 14.07.2017 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club, Adenauerallee 7, 53111 Bonn.
Besichtigung in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 10.07. bis 12.07.2017 von 9 -
17 Uhr und am 13.07.2017 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 14.07.2017 können Sie ab 9.00 h
besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so dass Sie
mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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USA Unionsausgaben

7870 Italien, Sassone “Gli Annullamenti” umfangreicher Stempelkatalog 1987 für Altitalienische Staaten und Österreichische Gebiete etc., in
sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7872 Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, Intelli-
genz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Sprin-
ger-Kunstgeschichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich!. . . . . . . . .

120,—

7873 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis
23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kin-
derwelt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . .

200,—

7876 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten ge-
bunden, dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutschland
7877 ARGE Oberschlesien, Rundbriefe 35-49 (ca 70er-Jahre) gebunden im dicken Wälzer sowie weiteres in sechs kleinen Schnellbindern DIN

A5, fantastisches Nachschlagewerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7878 Borek Ganzsachen Deutschland ab 1933-1980, Michel Zeppelin und Flugpost Spez.-Katalog 1995, Privatganzsachen-Katalog 1987,
Privatpostkarten Deutschland 1873/1945 von 1992 sowie 4 Infla-Hefte, u.a. DR Dienst Nr. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7879 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur - Altdeutschland
7880 4 Bände: Handbuch der Württemberg-Philatelie, Postscheine der Kreuzerzeit von H.A.Weidlich (1979), Thurn und Taxis v. Peter Sem 5.

Aufl., Ortsausgabestempel im Herzogth. Nassau v. Cambert (1985), Kohl-Handbuch (Neudruck) DR 1872-1935 . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7881 Graf, E., Handbuch der badischen Vorphilatelie 1700-1851, 1971, Postgeschichte, Taxwesen, Postscheine etc., mit Punktbewertung,
379 S., Leinen/Prägung, gesuchtes Handbuch, Deckel vorne etwas lose, für die Nutzung aber unerheblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
7888 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ZUBEHÖR

Zubehör - Allgemein
7891 KONVOLUT ZUBEHÖR diverser Hersteller, randvolle gr. Kiste mit insgesamt 12 gebrauchten Teilen, dabei u.a. 2 gr. Lindner- , Safe 1 Ring-

binder, 3 Schaubek Schraubdeckel, Berlin 1948 - 1978 KABE Falzlosvordruck, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Zubehör - Leuchtturm
7892 BERLIN, 1948-1990, gebrauchter kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) im blauen Klemmbinder, ab 1977 ideal auch für Ringbin-

der, Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör - Lindner
7893 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kur-

zem ca.103,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7894 4 gebrauchte, große Lindner Ringbinder (18 Ringe) je glatter Deckel in den Farben blau, rot (2 Mal), der braune Ringb. ist fast neuwertig.. 40,—
7895 5 gebrauchte ältere Lindner Ringbinder mit zumeist Lindner T Vordruckblättern, dabei Bund ab 1962 - 1993 augenscheinlich komplett,

der Vordruck ist zusätzlich meist mit schwarzen Hawidtaschen überklebt um postfr. bzw. gest. Marken unterzubringen, teilweise sind
Marken enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7896 UNO NEW YORK, 1951-1981, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, im roten Ringbinder,
hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7897 UNO WIEN, 1979 - 1999, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . 40,—
7898 ÖSTERREICH, 1945-1989, kpl. gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (ab 1971 T-System) in 2 Ringbindern, hoher Neupreis. . . . . . . . 40,—

Zubehör - Michel
7899 BUND, 1970-1995, kompletter, gut erhaltener gebrauchter MICHEL-Falzlosvordruck in 2 pass. roten Ringbindnern, hoher Neupreis . . 50,—

Zubehör - Safe
7900 KISTE mit 8 gebrauchten, gut erhaltenen, SAFE Ringbindern, davon 4 Ringb. in blau, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

202

Zubehör - Lindner

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1929 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Nachlässe
7901 Deutschlandnachlass in 4 großen Umzugskartons mit 48 großen Einsteck- bzw. Vordruckalben, dabei Altdeutschland von

Baden bis Württemberg, DR & Gebiete, Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Saar sowie BUND/BERLIN, DDR mit
Dienst-, ZKD und Zusammendrucken, dabei umfangreiche Lagerbestände ab 1949 mit teuren Frühausgaben und reichhaltig
Bogenware etc., riesiger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7902 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gestempelt kpl., zusätzlich post-
frisch ab 1955 kpl., Berlin ab 1954 gestempelt und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsamm-
lungen u. a. 150. Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc.. . . . . . . . . . . . .

600,—

7903 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, 1978-1990, **/o, überwiegend sauber rundgestempelte und teils postfrische Sammlung in 8 Vor-
druckbindern, enthalten sind ca. 550 Blöcke, Kleinbogen, Heftchenblätter, etc., enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Fundgruben
7904 EUROPA & ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 40.000 Briefmarken, von alt bis modern, reichlich Son-

dermarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtgewicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7905 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 1939 - 1987, Bestand in 6 Alben, dabei 3 Bände mit ca. 450 postfrischen/gestempelten Blockausgaben ab An-
dorra bis Zambia, ca. 70 Markenheftchen, dabei viel Schweden sowie ein Einsteckbuch mit postfr. Satzausgaben aus Westeuropa, wenig
Deutschland, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7906 ALLE WELT. großer, randvoller 25 kg (ca.) Karton mit über 18 gr. zumeist Einsteckalben, Schwerpunkt Europa u.a. Bund, Jahrbücher, Ös-
terreich, Schweiz, Motivsammlung Fußball-WM 1978. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7907 KELLERFUNDUS - Deutschland und etwas Alle Welt, */o, randvoller großer Karton mit ca. 23 gr. Einsteckalben, Schwerpunkt DDR ab An-
fang in zahlreichen Einsteckbüchern, dabei Block- und Kleinbogenausg., Viererbl., DV, UNO ink. Ganzsachen, Aerogramme, etc., viel Genf,
dazu etwas Übersee, etwas modrig, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7908 Karton mit postfrischen Abolieferungen vieler westeuropäischer Staaten um 1980, u.a. Rumänien reichhaltig vertreten . . . . . . . . . . . . 90,—
7909 DEUTSCHLAND, 1910 - 2014, Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Bizone sowie ein dickes, gut gefülltes Einsteckbuch mit mo-

dernen Euromarken, Formnr.**, Viererblöcke, Tüten, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7910 EUROPA, ca. 1880 - 1990, */**/o, Karton mit 3 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. kl. Sammlung Italien, ferner Andorra, Island, Liechtenstein,
Schweiz, weiterhin eine Schachtel mit Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7911 ÜBERSEE, ca. 1930 - 1996, **/o/BF Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Indonesien, USA**, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . Gebot

Briefposten - Deutschland
7912 FELDPOST 1. WK, ca. 500 Briefe und Karten dabei die unterschiedlichsten Truppenstempel, Zensuren, Erinnerungskarten, ein

Truppenausweis etc., interessanter Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

7913 1948, SBZ-Bezirkshandstempel, 19 Belege, teils Satzbriefe, meist Bezirk 16 und 27, dabei auch 3 bedarfsgebrauchte Ganzsachen (12 Pf.
Arbeiter) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7914 ÜBERSEE, ca. 1940-1970, über 140 nur großformatige Luftpostbriefe, dabei Zensuren, vielfach Exoten, zusätzlich noch einige Briefe
Westeuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7915 VATIKAN, ca. 1959-1981, Partie von ca. 200 Schmuck FDC’s sowie 30 weitere Belege mit SST, dabei alleine 100 kpl. Satzausgaben,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7916 DEUTSCHLAND, ab den 50iger Jahren, randvoller Karton mit Briefen und Karten, meist einfaches Material, dabei reichlich Bund, DDR
Satzbriefe, Reco, etc., Gesamtgewicht ca. 7 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Briefposten - Europa
7917 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, Ansichtskarten etc.. [ 300,—
7918 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7919 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

7920 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7921 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige

Satzausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Briefposten - Alle Welt
7922 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . . . . [ 400,—
7923 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber

auch moderne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

203

Nachlässe

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet statt am Freitag, dem 14.07.2017 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club, Adenauerallee 7, 53111 Bonn.
Besichtigung in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 10.07. bis 12.07.2017 von 9 -
17 Uhr und am 13.07.2017 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 14.07.2017 können Sie ab 9.00 h
besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so dass Sie
mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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Nachlässe
7901 Deutschlandnachlass in 4 großen Umzugskartons mit 48 großen Einsteck- bzw. Vordruckalben, dabei Altdeutschland von

Baden bis Württemberg, DR & Gebiete, Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Saar sowie BUND/BERLIN, DDR mit
Dienst-, ZKD und Zusammendrucken, dabei umfangreiche Lagerbestände ab 1949 mit teuren Frühausgaben und reichhaltig
Bogenware etc., riesiger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7902 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gestempelt kpl., zusätzlich post-
frisch ab 1955 kpl., Berlin ab 1954 gestempelt und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsamm-
lungen u. a. 150. Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc.. . . . . . . . . . . . .

600,—

7903 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, 1978-1990, **/o, überwiegend sauber rundgestempelte und teils postfrische Sammlung in 8 Vor-
druckbindern, enthalten sind ca. 550 Blöcke, Kleinbogen, Heftchenblätter, etc., enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Fundgruben
7904 EUROPA & ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 40.000 Briefmarken, von alt bis modern, reichlich Son-

dermarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtgewicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7905 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 1939 - 1987, Bestand in 6 Alben, dabei 3 Bände mit ca. 450 postfrischen/gestempelten Blockausgaben ab An-
dorra bis Zambia, ca. 70 Markenheftchen, dabei viel Schweden sowie ein Einsteckbuch mit postfr. Satzausgaben aus Westeuropa, wenig
Deutschland, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7906 ALLE WELT. großer, randvoller 25 kg (ca.) Karton mit über 18 gr. zumeist Einsteckalben, Schwerpunkt Europa u.a. Bund, Jahrbücher, Ös-
terreich, Schweiz, Motivsammlung Fußball-WM 1978. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7907 KELLERFUNDUS - Deutschland und etwas Alle Welt, */o, randvoller großer Karton mit ca. 23 gr. Einsteckalben, Schwerpunkt DDR ab An-
fang in zahlreichen Einsteckbüchern, dabei Block- und Kleinbogenausg., Viererbl., DV, UNO ink. Ganzsachen, Aerogramme, etc., viel Genf,
dazu etwas Übersee, etwas modrig, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7908 Karton mit postfrischen Abolieferungen vieler westeuropäischer Staaten um 1980, u.a. Rumänien reichhaltig vertreten . . . . . . . . . . . . 90,—
7909 DEUTSCHLAND, 1910 - 2014, Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Bizone sowie ein dickes, gut gefülltes Einsteckbuch mit mo-

dernen Euromarken, Formnr.**, Viererblöcke, Tüten, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7910 EUROPA, ca. 1880 - 1990, */**/o, Karton mit 3 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. kl. Sammlung Italien, ferner Andorra, Island, Liechtenstein,
Schweiz, weiterhin eine Schachtel mit Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7911 ÜBERSEE, ca. 1930 - 1996, **/o/BF Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Indonesien, USA**, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . Gebot

Briefposten - Deutschland
7912 FELDPOST 1. WK, ca. 500 Briefe und Karten dabei die unterschiedlichsten Truppenstempel, Zensuren, Erinnerungskarten, ein

Truppenausweis etc., interessanter Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

7913 1948, SBZ-Bezirkshandstempel, 19 Belege, teils Satzbriefe, meist Bezirk 16 und 27, dabei auch 3 bedarfsgebrauchte Ganzsachen (12 Pf.
Arbeiter) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7914 ÜBERSEE, ca. 1940-1970, über 140 nur großformatige Luftpostbriefe, dabei Zensuren, vielfach Exoten, zusätzlich noch einige Briefe
Westeuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7915 VATIKAN, ca. 1959-1981, Partie von ca. 200 Schmuck FDC’s sowie 30 weitere Belege mit SST, dabei alleine 100 kpl. Satzausgaben,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7916 DEUTSCHLAND, ab den 50iger Jahren, randvoller Karton mit Briefen und Karten, meist einfaches Material, dabei reichlich Bund, DDR
Satzbriefe, Reco, etc., Gesamtgewicht ca. 7 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Briefposten - Europa
7917 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, Ansichtskarten etc.. [ 300,—
7918 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7919 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

7920 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7921 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige

Satzausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Briefposten - Alle Welt
7922 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . . . . [ 400,—
7923 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber

auch moderne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—
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Nachlässe

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet statt am Freitag, dem 14.07.2017 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club, Adenauerallee 7, 53111 Bonn.
Besichtigung in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 10.07. bis 12.07.2017 von 9 -
17 Uhr und am 13.07.2017 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 14.07.2017 können Sie ab 9.00 h
besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so dass Sie
mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Europa
7924 1950-2000, saubere postfrische Sammlung ab Vorläufer mit allen guten Ausgaben wie Saar Nr. 297/98, Luxemburg Nr.

478/483,  555/6, 572/3, span. Andorra 1972, etc., in 4 Einsteckalben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

7925 Klassik (etwas Semiklassik), gestempelte (ganz wenig ungebrauchte) Zusammenstellung meist verschied. Marken div. Gebiete, überw.
der kleinen und mittleren Preisklasse und insgesamt sauber und ordentlich. Dabei u.a. Niederl. ab Nr. 1, Frankreich mit u.a. Portomarken
17 und 24, etwas Skandin., Rumän. usw.; dazu ein Kap-Dreieck 1p., Mi. 2.400,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Europa Union
7926 2000 - 2013, ** Doublettenbestand überw. der “Spartengebiete” wie ehemalige GUS-Staaten, Jugosl. Teilrepubliken, Albanien. Sätze

sind immer kpl.! Auch Blocks vorhanden, max. per 5, Mi. 1.630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7927 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere
wie franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . .

FDC 100,—

Europa Union Mitläuferausgaben
7928 1952 - 1992, chronologisch sortierter Lagerbestand in 2 dicken Einsteckbüchern mit unterschiedlichen Stückzahlen ab NATO, EFTA,

Skand. Gemeinschaftsausgaben, der Hauptwert liegt bei den Mitläuferausg., dabei reichlich Satz.- und Blockausgaben, Mi. ca. 4.300.- . .
** 250,—

7929 “50 Jahre CEPT 2006", ** Zusammenstellung verschiedener Ausgaben aus aller Welt mit einem hohen Übersee-Anteil, Mi. ca. 440,— . . ** 40,—

Deutschland
7930 SCHAU-THEKE, Ausstellungstheke (im Laden - ohne Sonneneinstrahlung!) eines alteingesessenen alten Ladengeschäfts,

dabei bessere Ausgaben, je auf Steckkarten und entsprechend ausgezeichnet, dabei bessere Werte Deutsches Reich und
Nachkriegsdeutschland mit Bund und Berlin, hoher Katalogwert! Bitte eingehend besichtigen, vielleicht schwelgen Sie dann ja
in Erinnerungen an früher, als es noch zahlreiche philatelistische Ladengeschäfte gab! (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

7931 DEUTSCHES REICH & GEBIETE, 1872-1945, */**/o, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 11 gr. Einsteckbüchern,
ab Brustschild über Infla/Weimar bis hin zu einem guten gestempelten III. Reich-/Dienstmarkenteil, ferner B&M, GG, Danzig,
Saar, enthalten sind zahlreiche mittlere Ausgaben diese teils vielfach, Qualitätsobjekt mit enormem Katalogwert!!! . . . . . . .

1200,—

7932 1945 - 1960 (ca.), All.Besetz.-DP Westzonen und Neusaar, postfrische und wenig ungebrauchte Sammlung mit Kontrollrat ink.
Blocks, Bizone mit 49I, Bauten weite und enge Zähnung, Holstentor kpl., Messeblock, Französische Zone kpl. ohne Konstanz II
sowie Neusaar kpl. ohne Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

ALTDEUTSCHLAND
7933 Baden bis Württemberg, kleine Partie mit ca. 50, meist verschiedenen Werten inkl. Paaren und Viererblocks auf zwei Steckkarten, meist

kleinere und mittlere Werte in oft tadelloser postfrischer bzw. gestempelter Erhaltung, dabei u.a. Braunschweig mit sieben gestempelten
Werten (zum Teil signiert, u.a. Mi.-Nr. 6a , 7a und 14a), fast alle Werte einzeln teuer im Abo gekauft, ca. 2100,- (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 300,—

Baden
7934 1851/1868, bis auf 30 Kr. (Mi.-Nr.22) in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung inkl. einiger Farben und

schönen Briefstücken, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 a (etwas höher doppelt signiert Englert BPP), Mi.-Nr. 1 b (leicht höher signiert
Englert BPP), Mi.-Nr. 10 c (doppelt signiert Englert BPP), Mi.-Nr. 15 c (doppelt signiert Seeger BPP), Mi.-Nr. 16 mit Uhrrad-
stempel (signiert Engel), Mi.-Nr. 21 (repariert, Altsignaturen) und Mi.-Nr. 25 b auf Briefstück (signiert Brandels), dazu Land-
postportomarken Mi.-Nr. 1-3 x postfrisch und jeweils drei Werte mit roten bzw. blauen Nummernstempeln, fast alle Werte
signiert, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, ca. 5700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

7935 1851 - 1968, gestempelt, reichhaltige Sammlung, in den Hauptnummern komplett, teils mehrfach gesammelt mit Farbnu-
ancen und Briefstücken, Mi.-Nr. 21a vep (Fotobefund Flemming BPP) eine weitere stärkst reparierte 21a nicht bewertet,
ebenso 22a und b stärkst repariert und nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

7936 1851-1968, gestempelter Bestand, dabei Farbnuancen, Paare, Randstücke, farbige Stempel, Briefstücke etc., dazu ungebrauchte
Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

Bayern
7937 1849/1874, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2 I mit besseren Werten, Farben, schönen Briefstücken und Besonderheiten,

dabei u.a. Mi.-Nr. 4 III auf Briefstück (rechts angeschnitten, doppelt signiert Brettl BPP), Mi.-Nr. 5 b II (doppelt signiert Pfen-
ninger), Mi.-Nr. 22 X c auf Briefstück (doppelt signiert Brettl BPP), Mi.-Nr. 27 Xa (doppelt signiert Brettl BPP), Mi.-Nr. 27 Xb
(doppelt signiert Engel und HK), Mi.-Nr. 30 b und Mi.-Nr. 31 b (doppelt signiert Brettl BPP), meist sauber auf Albenblätter mit
Beschriftung, ca. 4300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

7938 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla,
Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 150,—

7939 1870 - 1911, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 22-75, dabei Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke etc.,
meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Hannover
7940 1850/1864, gestempelte Sammlung mit 32 Marken inkl. einiger Farben und schönen Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 1-5 auf Kabi-

nett-Briefstücken, Mi.-Nr. 7 a und b (Oberrandstück), Mi.-Nr. 18 (signiert Bühler mit FA), diverse Randstücke inkl. RZ und einige
bessere Stempel (Vorausentwertungen), zum Teil signiert (meist Berger BPP), dabei viele Pracht- und Kabinettstücke, ca.
4950,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 650,—

7941 1856 - 1857, 1 Ggr, Netzwerk lebhaftolivgrün, Partie von 3 Marken, dabei 7 Marken vom Bogenrand mit Reihenzahlen, Briefstücke, bes-
sere Stempel etc., schönes Los in meist guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—
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Fundgruben

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 107 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Helgoland
7943 1867/1876, kleine Partie mit sechs verschiedenen postfrischen Marken in Pracht-Erhaltung (Mi.-Nr. 3, 4, 8 c, 13 c, 18 g und 18 h), meist

signiert Lemberger BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Preußen
7944 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. Werten inkl. schöner Briefstücke, Farben, Paare und wenigen Doubletten (meist

verschiedene Stempel), zum Teil signiert Flemming BPP, optisch in meist guter Erhaltung, sauber auf zwei Steckkarten,
ca.4200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

7945 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. 45 Marken inkl. Farben (wenige Doubletten), zwei Farben und schönen Briefstücken, dabei
u.a. Mi.-Nr. 5 b (doppelt signiert Kastaun BPP), 7 c (signiert Meier BPP) und 19 b (doppelt signiert Kastaun BPP), fast nur Pracht- und Kabi-
nettstücke, ca. 2900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

7946 1856, 4 Pfennige grün, 21 Stück gestempelt, dabei zwei Briefstücke, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . 5 #/] 250,—
7947 1858, 4 Pfennige grün, gestempelte Sammlung von 42 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, 3er-Streifen, Briefstücke etc., gute Erhal-

tung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 #/] 250,—

7948 1850, 1 Silbergroschen, Sammlung von 96 Marken, dabei 12 Paare und 3 Dreierstreifen, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummerns-
tempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 #/] 200,—

7949 1858, 2 Silbergroschen blau gestempelte Sammlung von 50 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 #/] 150,—

7950 1850, 3 Silbergroschen, Sammlung von 37 Marken, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummernstempel, zwei Marken mit Ortsstempeln,
3er-Streifen etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 #/] 100,—

7951 1850, 2 Silbergroschen, Sammlung von 42 Marken, dabei zwei Paare, verschiedene Nummernstempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 #/] 100,—

7952 1859, 3 Silbergroschen orange, Sammlung mit 44 Marken, dabei Farbnuancen, Briefstücke etc., meist gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . 12 #/] 100,—
7953 1864 - 1873, Partie von 92 postfrischen und ungebrauchten Neudrucken ex Mi.-Nr. 1-5, dabei Paar und 4er-Blocks, Rand- und Eckrand-

stücke, Reihenzahlen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

7954 1858, 1 Silbergroschen karmin, gestempelte Sammlung von 52 Marken, dabei Farbnuancen, Nummerstempel, 7 Paare, Zwei 3er-Strei-
fen, dreimal Mischfrankatur mit Mi.-Nr.11 auf Briefstücken etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 #/] 100,—

Preußen Nummernstempel
7955 1861 - 1862, gestempelte Sammlung mit über 1.000 Marken Mi.-Nr. 14-26, dabei Farbnuancen, Paare, 3er-Streifen,

4er-Streifen, 4er-Blocks, große Stempelvielfalt, dabei nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, Bahnpost etc., sehr
schönes Los in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

Sachsen
7956 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen,

gute Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro
2.752.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7957 1851/1863, interessante Sammlung ab Mi.-Nr. 2 IIa mit 24 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei Farben, Randstücke und inter-
essante Stempel, dazu Wappenausgabe mit postfrischen Marken inkl. Farben und sechs Viererblocks mit u.a. Mi.-Nr. 17 b, 18 b und 19 a,
meist Pracht- und Kabinettstücke, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 300,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
7958 1852 - 1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken,

meist gute Abschläge mit besseren, dabei u. a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4,
”156" auf DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feu-
ser-Handbuch ca. 2.000.- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis
7959 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind

gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 450,—

7960 1852/1853, interessante gestempelte Sammlung mit 27 verschiedenen Marken inkl. Farben, dabei praktisch nur ausgesuchte, fast
durchgehend voll- bis sehr breitrandige Pracht- bis Luxusmarken, viele signiert, vom Sammler fast alle einzeln gekauft, hoher Katalogwert
nach Sem-Handbuch! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7961 1852 - 1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet) [ 250,—

Württemberg
7962 1851/1874, gestempelte Sammlung mit über 50 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei einige bessere Farben und 18

Kr.-Werte, bessere oft signiert mit u.a. Mi.-Nr. 5 I (u.a. Pfenninger), 1-3 y, 9 b (FA GPS), 11 b (doppelt signiert Thoma BPP), 15
(signiert Pfenninger), 24 (signiert Thoma BPP), 28 c (signiert H.Krause), 29 (signiert Thoma BPP) und 34 (signiert Thoma),
optisch sehr ansprechend mit vielen Pracht- und Kabinettstücken, ca. 11350,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1500,—

7963 1875 - 1923, postfrische Sammlung, durch beste Erhaltung, viel Mittelmaterial, oft im Viererblock, so sind z. B. Mi.-Nr. 144 - 188, sowohl
einzelne als auch im VB vertreten, selten angeboten, Mi. 1.320.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7964 130 Belege aus div. Orten. In der Hauptsache Ganzsachen, ca. die Hälfte gestempelt (meist Bedarf), teilw. doppelt, aber insgesamt große

Reichhaltigkeit. Mit unter 2,50 A/Stück durchaus günstig offeriert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7965 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7966 1924 - 1945 inkl. Dienstmarken, inhaltsreiche, ganz überwiegend gestempelte Restsammlung auf alten Schaubek-Vordruckblättern, da-

bei zahlreiche kpl. Satzausgaben und auch einige Blocks. Bei höherwertigen Ausgaben, bitten wir die bekannte Stempelproblematik zu
beachten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7967 1875 - 1923 inkl. Dienstmarken, recht inhaltsreiche Restsammlung auf 21 alten Schaubek-Vordruckblättern. Die noch vorhandenen
Marken aus der Inflationszeit, sind augenscheinlich bis auf Dienstmarke MiNr. 65 durchgängig in Bezug der Stempelechtheit gepr. Infla . .

# 200,—

7968 1900 - 1940 (ca.), Firmenlochungen, kleines Spektrum mit Dienstmarken und POL-Verwendung (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Brustschilde
7969 1872, Interessanter Spezialistenposten großer Schild mit Nr. 17-20 (je 5), 21(2), sowie 22, 23, 25, 29 je 3, undurchsucht, Mi. wenigstens

900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—
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Nachlässe
7901 Deutschlandnachlass in 4 großen Umzugskartons mit 48 großen Einsteck- bzw. Vordruckalben, dabei Altdeutschland von

Baden bis Württemberg, DR & Gebiete, Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Saar sowie BUND/BERLIN, DDR mit
Dienst-, ZKD und Zusammendrucken, dabei umfangreiche Lagerbestände ab 1949 mit teuren Frühausgaben und reichhaltig
Bogenware etc., riesiger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7902 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gestempelt kpl., zusätzlich post-
frisch ab 1955 kpl., Berlin ab 1954 gestempelt und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsamm-
lungen u. a. 150. Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc.. . . . . . . . . . . . .

600,—

7903 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, 1978-1990, **/o, überwiegend sauber rundgestempelte und teils postfrische Sammlung in 8 Vor-
druckbindern, enthalten sind ca. 550 Blöcke, Kleinbogen, Heftchenblätter, etc., enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Fundgruben
7904 EUROPA & ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 40.000 Briefmarken, von alt bis modern, reichlich Son-

dermarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtgewicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7905 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 1939 - 1987, Bestand in 6 Alben, dabei 3 Bände mit ca. 450 postfrischen/gestempelten Blockausgaben ab An-
dorra bis Zambia, ca. 70 Markenheftchen, dabei viel Schweden sowie ein Einsteckbuch mit postfr. Satzausgaben aus Westeuropa, wenig
Deutschland, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7906 ALLE WELT. großer, randvoller 25 kg (ca.) Karton mit über 18 gr. zumeist Einsteckalben, Schwerpunkt Europa u.a. Bund, Jahrbücher, Ös-
terreich, Schweiz, Motivsammlung Fußball-WM 1978. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7907 KELLERFUNDUS - Deutschland und etwas Alle Welt, */o, randvoller großer Karton mit ca. 23 gr. Einsteckalben, Schwerpunkt DDR ab An-
fang in zahlreichen Einsteckbüchern, dabei Block- und Kleinbogenausg., Viererbl., DV, UNO ink. Ganzsachen, Aerogramme, etc., viel Genf,
dazu etwas Übersee, etwas modrig, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7908 Karton mit postfrischen Abolieferungen vieler westeuropäischer Staaten um 1980, u.a. Rumänien reichhaltig vertreten . . . . . . . . . . . . 90,—
7909 DEUTSCHLAND, 1910 - 2014, Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Bizone sowie ein dickes, gut gefülltes Einsteckbuch mit mo-

dernen Euromarken, Formnr.**, Viererblöcke, Tüten, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7910 EUROPA, ca. 1880 - 1990, */**/o, Karton mit 3 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. kl. Sammlung Italien, ferner Andorra, Island, Liechtenstein,
Schweiz, weiterhin eine Schachtel mit Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7911 ÜBERSEE, ca. 1930 - 1996, **/o/BF Karton mit 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Indonesien, USA**, Steckkarten, etc. . . . . . . . . . . . . Gebot

Briefposten - Deutschland
7912 FELDPOST 1. WK, ca. 500 Briefe und Karten dabei die unterschiedlichsten Truppenstempel, Zensuren, Erinnerungskarten, ein

Truppenausweis etc., interessanter Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

7913 1948, SBZ-Bezirkshandstempel, 19 Belege, teils Satzbriefe, meist Bezirk 16 und 27, dabei auch 3 bedarfsgebrauchte Ganzsachen (12 Pf.
Arbeiter) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7914 ÜBERSEE, ca. 1940-1970, über 140 nur großformatige Luftpostbriefe, dabei Zensuren, vielfach Exoten, zusätzlich noch einige Briefe
Westeuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7915 VATIKAN, ca. 1959-1981, Partie von ca. 200 Schmuck FDC’s sowie 30 weitere Belege mit SST, dabei alleine 100 kpl. Satzausgaben,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7916 DEUTSCHLAND, ab den 50iger Jahren, randvoller Karton mit Briefen und Karten, meist einfaches Material, dabei reichlich Bund, DDR
Satzbriefe, Reco, etc., Gesamtgewicht ca. 7 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Briefposten - Europa
7917 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, Ansichtskarten etc.. [ 300,—
7918 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7919 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

7920 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7921 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige

Satzausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Briefposten - Alle Welt
7922 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . . . . [ 400,—
7923 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber

auch moderne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet statt am Freitag, dem 14.07.2017 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club, Adenauerallee 7, 53111 Bonn.
Besichtigung in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 10.07. bis 12.07.2017 von 9 -
17 Uhr und am 13.07.2017 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 14.07.2017 können Sie ab 9.00 h
besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so dass Sie
mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Europa
7924 1950-2000, saubere postfrische Sammlung ab Vorläufer mit allen guten Ausgaben wie Saar Nr. 297/98, Luxemburg Nr.

478/483,  555/6, 572/3, span. Andorra 1972, etc., in 4 Einsteckalben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

7925 Klassik (etwas Semiklassik), gestempelte (ganz wenig ungebrauchte) Zusammenstellung meist verschied. Marken div. Gebiete, überw.
der kleinen und mittleren Preisklasse und insgesamt sauber und ordentlich. Dabei u.a. Niederl. ab Nr. 1, Frankreich mit u.a. Portomarken
17 und 24, etwas Skandin., Rumän. usw.; dazu ein Kap-Dreieck 1p., Mi. 2.400,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Europa Union
7926 2000 - 2013, ** Doublettenbestand überw. der “Spartengebiete” wie ehemalige GUS-Staaten, Jugosl. Teilrepubliken, Albanien. Sätze

sind immer kpl.! Auch Blocks vorhanden, max. per 5, Mi. 1.630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7927 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere
wie franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . .

FDC 100,—

Europa Union Mitläuferausgaben
7928 1952 - 1992, chronologisch sortierter Lagerbestand in 2 dicken Einsteckbüchern mit unterschiedlichen Stückzahlen ab NATO, EFTA,

Skand. Gemeinschaftsausgaben, der Hauptwert liegt bei den Mitläuferausg., dabei reichlich Satz.- und Blockausgaben, Mi. ca. 4.300.- . .
** 250,—

7929 “50 Jahre CEPT 2006", ** Zusammenstellung verschiedener Ausgaben aus aller Welt mit einem hohen Übersee-Anteil, Mi. ca. 440,— . . ** 40,—

Deutschland
7930 SCHAU-THEKE, Ausstellungstheke (im Laden - ohne Sonneneinstrahlung!) eines alteingesessenen alten Ladengeschäfts,

dabei bessere Ausgaben, je auf Steckkarten und entsprechend ausgezeichnet, dabei bessere Werte Deutsches Reich und
Nachkriegsdeutschland mit Bund und Berlin, hoher Katalogwert! Bitte eingehend besichtigen, vielleicht schwelgen Sie dann ja
in Erinnerungen an früher, als es noch zahlreiche philatelistische Ladengeschäfte gab! (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

7931 DEUTSCHES REICH & GEBIETE, 1872-1945, */**/o, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 11 gr. Einsteckbüchern,
ab Brustschild über Infla/Weimar bis hin zu einem guten gestempelten III. Reich-/Dienstmarkenteil, ferner B&M, GG, Danzig,
Saar, enthalten sind zahlreiche mittlere Ausgaben diese teils vielfach, Qualitätsobjekt mit enormem Katalogwert!!! . . . . . . .

1200,—

7932 1945 - 1960 (ca.), All.Besetz.-DP Westzonen und Neusaar, postfrische und wenig ungebrauchte Sammlung mit Kontrollrat ink.
Blocks, Bizone mit 49I, Bauten weite und enge Zähnung, Holstentor kpl., Messeblock, Französische Zone kpl. ohne Konstanz II
sowie Neusaar kpl. ohne Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

ALTDEUTSCHLAND
7933 Baden bis Württemberg, kleine Partie mit ca. 50, meist verschiedenen Werten inkl. Paaren und Viererblocks auf zwei Steckkarten, meist

kleinere und mittlere Werte in oft tadelloser postfrischer bzw. gestempelter Erhaltung, dabei u.a. Braunschweig mit sieben gestempelten
Werten (zum Teil signiert, u.a. Mi.-Nr. 6a , 7a und 14a), fast alle Werte einzeln teuer im Abo gekauft, ca. 2100,- (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 300,—

Baden
7934 1851/1868, bis auf 30 Kr. (Mi.-Nr.22) in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung inkl. einiger Farben und

schönen Briefstücken, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 a (etwas höher doppelt signiert Englert BPP), Mi.-Nr. 1 b (leicht höher signiert
Englert BPP), Mi.-Nr. 10 c (doppelt signiert Englert BPP), Mi.-Nr. 15 c (doppelt signiert Seeger BPP), Mi.-Nr. 16 mit Uhrrad-
stempel (signiert Engel), Mi.-Nr. 21 (repariert, Altsignaturen) und Mi.-Nr. 25 b auf Briefstück (signiert Brandels), dazu Land-
postportomarken Mi.-Nr. 1-3 x postfrisch und jeweils drei Werte mit roten bzw. blauen Nummernstempeln, fast alle Werte
signiert, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, ca. 5700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

7935 1851 - 1968, gestempelt, reichhaltige Sammlung, in den Hauptnummern komplett, teils mehrfach gesammelt mit Farbnu-
ancen und Briefstücken, Mi.-Nr. 21a vep (Fotobefund Flemming BPP) eine weitere stärkst reparierte 21a nicht bewertet,
ebenso 22a und b stärkst repariert und nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

7936 1851-1968, gestempelter Bestand, dabei Farbnuancen, Paare, Randstücke, farbige Stempel, Briefstücke etc., dazu ungebrauchte
Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

Bayern
7937 1849/1874, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2 I mit besseren Werten, Farben, schönen Briefstücken und Besonderheiten,

dabei u.a. Mi.-Nr. 4 III auf Briefstück (rechts angeschnitten, doppelt signiert Brettl BPP), Mi.-Nr. 5 b II (doppelt signiert Pfen-
ninger), Mi.-Nr. 22 X c auf Briefstück (doppelt signiert Brettl BPP), Mi.-Nr. 27 Xa (doppelt signiert Brettl BPP), Mi.-Nr. 27 Xb
(doppelt signiert Engel und HK), Mi.-Nr. 30 b und Mi.-Nr. 31 b (doppelt signiert Brettl BPP), meist sauber auf Albenblätter mit
Beschriftung, ca. 4300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

7938 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla,
Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 150,—

7939 1870 - 1911, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 22-75, dabei Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke etc.,
meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Hannover
7940 1850/1864, gestempelte Sammlung mit 32 Marken inkl. einiger Farben und schönen Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 1-5 auf Kabi-

nett-Briefstücken, Mi.-Nr. 7 a und b (Oberrandstück), Mi.-Nr. 18 (signiert Bühler mit FA), diverse Randstücke inkl. RZ und einige
bessere Stempel (Vorausentwertungen), zum Teil signiert (meist Berger BPP), dabei viele Pracht- und Kabinettstücke, ca.
4950,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 650,—

7941 1856 - 1857, 1 Ggr, Netzwerk lebhaftolivgrün, Partie von 3 Marken, dabei 7 Marken vom Bogenrand mit Reihenzahlen, Briefstücke, bes-
sere Stempel etc., schönes Los in meist guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—
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Fundgruben

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 107 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Helgoland
7943 1867/1876, kleine Partie mit sechs verschiedenen postfrischen Marken in Pracht-Erhaltung (Mi.-Nr. 3, 4, 8 c, 13 c, 18 g und 18 h), meist

signiert Lemberger BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Preußen
7944 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. Werten inkl. schöner Briefstücke, Farben, Paare und wenigen Doubletten (meist

verschiedene Stempel), zum Teil signiert Flemming BPP, optisch in meist guter Erhaltung, sauber auf zwei Steckkarten,
ca.4200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

7945 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. 45 Marken inkl. Farben (wenige Doubletten), zwei Farben und schönen Briefstücken, dabei
u.a. Mi.-Nr. 5 b (doppelt signiert Kastaun BPP), 7 c (signiert Meier BPP) und 19 b (doppelt signiert Kastaun BPP), fast nur Pracht- und Kabi-
nettstücke, ca. 2900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

7946 1856, 4 Pfennige grün, 21 Stück gestempelt, dabei zwei Briefstücke, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . 5 #/] 250,—
7947 1858, 4 Pfennige grün, gestempelte Sammlung von 42 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, 3er-Streifen, Briefstücke etc., gute Erhal-

tung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 #/] 250,—

7948 1850, 1 Silbergroschen, Sammlung von 96 Marken, dabei 12 Paare und 3 Dreierstreifen, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummerns-
tempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 #/] 200,—

7949 1858, 2 Silbergroschen blau gestempelte Sammlung von 50 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 #/] 150,—

7950 1850, 3 Silbergroschen, Sammlung von 37 Marken, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummernstempel, zwei Marken mit Ortsstempeln,
3er-Streifen etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 #/] 100,—

7951 1850, 2 Silbergroschen, Sammlung von 42 Marken, dabei zwei Paare, verschiedene Nummernstempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 #/] 100,—

7952 1859, 3 Silbergroschen orange, Sammlung mit 44 Marken, dabei Farbnuancen, Briefstücke etc., meist gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . 12 #/] 100,—
7953 1864 - 1873, Partie von 92 postfrischen und ungebrauchten Neudrucken ex Mi.-Nr. 1-5, dabei Paar und 4er-Blocks, Rand- und Eckrand-

stücke, Reihenzahlen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

7954 1858, 1 Silbergroschen karmin, gestempelte Sammlung von 52 Marken, dabei Farbnuancen, Nummerstempel, 7 Paare, Zwei 3er-Strei-
fen, dreimal Mischfrankatur mit Mi.-Nr.11 auf Briefstücken etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 #/] 100,—

Preußen Nummernstempel
7955 1861 - 1862, gestempelte Sammlung mit über 1.000 Marken Mi.-Nr. 14-26, dabei Farbnuancen, Paare, 3er-Streifen,

4er-Streifen, 4er-Blocks, große Stempelvielfalt, dabei nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, Bahnpost etc., sehr
schönes Los in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

Sachsen
7956 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen,

gute Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro
2.752.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7957 1851/1863, interessante Sammlung ab Mi.-Nr. 2 IIa mit 24 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei Farben, Randstücke und inter-
essante Stempel, dazu Wappenausgabe mit postfrischen Marken inkl. Farben und sechs Viererblocks mit u.a. Mi.-Nr. 17 b, 18 b und 19 a,
meist Pracht- und Kabinettstücke, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 300,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
7958 1852 - 1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken,

meist gute Abschläge mit besseren, dabei u. a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4,
”156" auf DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feu-
ser-Handbuch ca. 2.000.- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis
7959 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind

gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 450,—

7960 1852/1853, interessante gestempelte Sammlung mit 27 verschiedenen Marken inkl. Farben, dabei praktisch nur ausgesuchte, fast
durchgehend voll- bis sehr breitrandige Pracht- bis Luxusmarken, viele signiert, vom Sammler fast alle einzeln gekauft, hoher Katalogwert
nach Sem-Handbuch! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7961 1852 - 1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet) [ 250,—

Württemberg
7962 1851/1874, gestempelte Sammlung mit über 50 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei einige bessere Farben und 18

Kr.-Werte, bessere oft signiert mit u.a. Mi.-Nr. 5 I (u.a. Pfenninger), 1-3 y, 9 b (FA GPS), 11 b (doppelt signiert Thoma BPP), 15
(signiert Pfenninger), 24 (signiert Thoma BPP), 28 c (signiert H.Krause), 29 (signiert Thoma BPP) und 34 (signiert Thoma),
optisch sehr ansprechend mit vielen Pracht- und Kabinettstücken, ca. 11350,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1500,—

7963 1875 - 1923, postfrische Sammlung, durch beste Erhaltung, viel Mittelmaterial, oft im Viererblock, so sind z. B. Mi.-Nr. 144 - 188, sowohl
einzelne als auch im VB vertreten, selten angeboten, Mi. 1.320.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7964 130 Belege aus div. Orten. In der Hauptsache Ganzsachen, ca. die Hälfte gestempelt (meist Bedarf), teilw. doppelt, aber insgesamt große

Reichhaltigkeit. Mit unter 2,50 A/Stück durchaus günstig offeriert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7965 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7966 1924 - 1945 inkl. Dienstmarken, inhaltsreiche, ganz überwiegend gestempelte Restsammlung auf alten Schaubek-Vordruckblättern, da-

bei zahlreiche kpl. Satzausgaben und auch einige Blocks. Bei höherwertigen Ausgaben, bitten wir die bekannte Stempelproblematik zu
beachten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7967 1875 - 1923 inkl. Dienstmarken, recht inhaltsreiche Restsammlung auf 21 alten Schaubek-Vordruckblättern. Die noch vorhandenen
Marken aus der Inflationszeit, sind augenscheinlich bis auf Dienstmarke MiNr. 65 durchgängig in Bezug der Stempelechtheit gepr. Infla . .

# 200,—

7968 1900 - 1940 (ca.), Firmenlochungen, kleines Spektrum mit Dienstmarken und POL-Verwendung (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Brustschilde
7969 1872, Interessanter Spezialistenposten großer Schild mit Nr. 17-20 (je 5), 21(2), sowie 22, 23, 25, 29 je 3, undurchsucht, Mi. wenigstens

900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—
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Helgoland
7943 1867/1876, kleine Partie mit sechs verschiedenen postfrischen Marken in Pracht-Erhaltung (Mi.-Nr. 3, 4, 8 c, 13 c, 18 g und 18 h), meist

signiert Lemberger BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Preußen
7944 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. Werten inkl. schöner Briefstücke, Farben, Paare und wenigen Doubletten (meist

verschiedene Stempel), zum Teil signiert Flemming BPP, optisch in meist guter Erhaltung, sauber auf zwei Steckkarten,
ca.4200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

7945 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. 45 Marken inkl. Farben (wenige Doubletten), zwei Farben und schönen Briefstücken, dabei
u.a. Mi.-Nr. 5 b (doppelt signiert Kastaun BPP), 7 c (signiert Meier BPP) und 19 b (doppelt signiert Kastaun BPP), fast nur Pracht- und Kabi-
nettstücke, ca. 2900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

7946 1856, 4 Pfennige grün, 21 Stück gestempelt, dabei zwei Briefstücke, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . 5 #/] 250,—
7947 1858, 4 Pfennige grün, gestempelte Sammlung von 42 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, 3er-Streifen, Briefstücke etc., gute Erhal-

tung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 #/] 250,—

7948 1850, 1 Silbergroschen, Sammlung von 96 Marken, dabei 12 Paare und 3 Dreierstreifen, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummerns-
tempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 #/] 200,—

7949 1858, 2 Silbergroschen blau gestempelte Sammlung von 50 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 #/] 150,—

7950 1850, 3 Silbergroschen, Sammlung von 37 Marken, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummernstempel, zwei Marken mit Ortsstempeln,
3er-Streifen etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 #/] 100,—

7951 1850, 2 Silbergroschen, Sammlung von 42 Marken, dabei zwei Paare, verschiedene Nummernstempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 #/] 100,—

7952 1859, 3 Silbergroschen orange, Sammlung mit 44 Marken, dabei Farbnuancen, Briefstücke etc., meist gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . 12 #/] 100,—
7953 1864 - 1873, Partie von 92 postfrischen und ungebrauchten Neudrucken ex Mi.-Nr. 1-5, dabei Paar und 4er-Blocks, Rand- und Eckrand-

stücke, Reihenzahlen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

7954 1858, 1 Silbergroschen karmin, gestempelte Sammlung von 52 Marken, dabei Farbnuancen, Nummerstempel, 7 Paare, Zwei 3er-Strei-
fen, dreimal Mischfrankatur mit Mi.-Nr.11 auf Briefstücken etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 #/] 100,—

Preußen Nummernstempel
7955 1861 - 1862, gestempelte Sammlung mit über 1.000 Marken Mi.-Nr. 14-26, dabei Farbnuancen, Paare, 3er-Streifen,

4er-Streifen, 4er-Blocks, große Stempelvielfalt, dabei nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, Bahnpost etc., sehr
schönes Los in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

Sachsen
7956 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen,

gute Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro
2.752.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7957 1851/1863, interessante Sammlung ab Mi.-Nr. 2 IIa mit 24 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei Farben, Randstücke und inter-
essante Stempel, dazu Wappenausgabe mit postfrischen Marken inkl. Farben und sechs Viererblocks mit u.a. Mi.-Nr. 17 b, 18 b und 19 a,
meist Pracht- und Kabinettstücke, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 300,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
7958 1852 - 1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken,

meist gute Abschläge mit besseren, dabei u. a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4,
”156" auf DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feu-
ser-Handbuch ca. 2.000.- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis
7959 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind

gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 450,—

7960 1852/1853, interessante gestempelte Sammlung mit 27 verschiedenen Marken inkl. Farben, dabei praktisch nur ausgesuchte, fast
durchgehend voll- bis sehr breitrandige Pracht- bis Luxusmarken, viele signiert, vom Sammler fast alle einzeln gekauft, hoher Katalogwert
nach Sem-Handbuch! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7961 1852 - 1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet) [ 250,—

Württemberg
7962 1851/1874, gestempelte Sammlung mit über 50 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei einige bessere Farben und 18

Kr.-Werte, bessere oft signiert mit u.a. Mi.-Nr. 5 I (u.a. Pfenninger), 1-3 y, 9 b (FA GPS), 11 b (doppelt signiert Thoma BPP), 15
(signiert Pfenninger), 24 (signiert Thoma BPP), 28 c (signiert H.Krause), 29 (signiert Thoma BPP) und 34 (signiert Thoma),
optisch sehr ansprechend mit vielen Pracht- und Kabinettstücken, ca. 11350,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1500,—

7963 1875 - 1923, postfrische Sammlung, durch beste Erhaltung, viel Mittelmaterial, oft im Viererblock, so sind z. B. Mi.-Nr. 144 - 188, sowohl
einzelne als auch im VB vertreten, selten angeboten, Mi. 1.320.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7964 130 Belege aus div. Orten. In der Hauptsache Ganzsachen, ca. die Hälfte gestempelt (meist Bedarf), teilw. doppelt, aber insgesamt große

Reichhaltigkeit. Mit unter 2,50 A/Stück durchaus günstig offeriert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7965 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7966 1924 - 1945 inkl. Dienstmarken, inhaltsreiche, ganz überwiegend gestempelte Restsammlung auf alten Schaubek-Vordruckblättern, da-

bei zahlreiche kpl. Satzausgaben und auch einige Blocks. Bei höherwertigen Ausgaben, bitten wir die bekannte Stempelproblematik zu
beachten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7967 1875 - 1923 inkl. Dienstmarken, recht inhaltsreiche Restsammlung auf 21 alten Schaubek-Vordruckblättern. Die noch vorhandenen
Marken aus der Inflationszeit, sind augenscheinlich bis auf Dienstmarke MiNr. 65 durchgängig in Bezug der Stempelechtheit gepr. Infla . .

# 200,—

7968 1900 - 1940 (ca.), Firmenlochungen, kleines Spektrum mit Dienstmarken und POL-Verwendung (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Brustschilde
7969 1872, Interessanter Spezialistenposten großer Schild mit Nr. 17-20 (je 5), 21(2), sowie 22, 23, 25, 29 je 3, undurchsucht, Mi. wenigstens

900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—
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Germania
7970 1900 - 1922, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, sauber chronologisch im Einsteckbuch geführt, Mi.

ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

7971 1921, Germania Aufdrucke Mi.-Nr. 154I (91er-Bogenteil) und 155II (92er-Bogenteil) bewertet wurde Oberrandstücke, HAN und übrige
Marken, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Inflation
7972 Inflation, Partie mit 56 verschied. Infla-geprüften Marken in leicht unterschiedl. Erhaltung. Dabei u.a. Nr. 111 b, 176 b, 187 b/c, 188, 194

b, 203 b, 222 b, 241 Y, 291 b, 318 B und D 75 Y, Mi. 1.700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7973 Inflation, Lot mit 7 verschiedenen breitrandig ungezähnten Marken, davon zwei Paare (MiNr. 189 U und 226 U mit je einer ** und * Marke),
desw. Nr. 275 U, 290 U, 301 U, 323 U und 328 U, Mi. 485,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*, ** 50,—

III. Reich
7974 1933 - 1945, schöne gestempelte Sammlung im alten Volksbriefmarkenalbum von 1937, die Sammlung ist nach Hauptnum-

mern bis auf den so genannten Nothilfe-Block (Einzelmarken enthalten!) nach Hauptnummern komplett, die Ausgaben Mi.-Nr.
811 - 910 sind auf Steckkarten im Anschluss (keine Albumblätter vorhanden), dazu noch einige Ausgaben Deutsche Besetzung
im II. Weltkrieg, qualitativ schöne Sammlung, ideal zum anschauen und studieren, einige Ausgaben gepr. Schlegel BPP, der
Katalogwert beträgt über 9.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

7975 1923 - 1945, in allen Erhaltungen geführter Dubletten-Bestand im dicken Einsteckbuch, dabei Einzelmarken, Einheiten mit Paaren, Strei-
fen und Viererblöcken, Randstücke, viele klare und zentrische Entwertungen, im Anhang noch etwas Böhmen und Mähren. . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7976 1933 - 1934: Sauber gestempelter Altbestand früher Ausgaben mit besseren Werten wie 479-81 (3), 505, 506 (2), 538-39 (2), 543 (8)
etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7977 1903 - 1944, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Dubletten auf Einsteckseiten im Ringbinder, Mi. ca. 1.800.- . . . . */**/# 200,—
7978 Lot mit 47, meist verschiedenartigen Belegen, vorw. Infla, Weimar und “3. Reich”. Bis auf einen alle mit Dienstmarken frankiert. Dabei ei-

nige hübsche Frankaturen inkl. Zusatzleistungen (u.a. mehrere Wertbriefe), tls. bessere EF, MeF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7979 1921 - 1922: Posten Einheiten, nur rundgestempelt, vom 4er- bis zum 20er-Block ex Nr. 67-74, Spezialistenlos, Mi. 850,- . . . . . . . . # 40,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7980 1931, ungebrauchter Prachtposten meist verschiedene Nothilfezusammendrucke, dabei Mi.-Nr. W39-10, S89-92, 94 etc., Mi. 470.- . * 70,—
7981 “Germania”, Lot mit 11 verschied. Zusammendrucken sowie H-Blatt 21 ohne Rand, etwas unterschiedl., tls. gepr. Infla, Mi. 769,— . . # 50,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
7983 III. Reich Privatganzsachen, interessante Partie unterschiedlicher Wertstempel und -stufen, ungebraucht und gestempelt, insgesamt 40

verschiedene, auch mit Propaganda-Motiven. hoher Katalogwert. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Deutsches Reich Luftpost
7984 Sammlung mit ca. 60 Flugpostbelegen ab Flugpost Rhein-Main, dabei Luftpostbriefe Schweiz, Erstflüge Bund, DDR, USA, dazu 13 Belege

mit DR Holztaubenfrankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Hitler und Mussolini
7985P Propaganda, 6 Briefe mit italienischen Führer-Duce-Sondermarken der Serie “Due populi - una guerra” und weitere 12 (teils ungebrauch-

te) Postkarten mit Hitler-Mussolini-Motiven (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China
7986 1898 - 1919, gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit einigen kpl. und besseren Ausgaben, Farben, Zähnungen und Aufdruckty-

pen, dabei u. a. Mi.-Nr. 1Ib ungebraucht, 28-37 gestempelt und Mi.-Nr. 46 I A ungebraucht (signiert Jäschke-L. BPP), meist gute Erhal-
tung, Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

Schiffspost
7987 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . [ 400,—

Saargebiet
7988 1920 - 1959, Saargebiet und Saarland, recht inhaltsreiche Sammlung im KABE-Vordruckalbum zzgl. Dubletten in einem

Einsteckbuch, u. a. dabei versch. kpl. Volkshilfe-Serien in ungebraucht und Hochwasser-Blockpaar mit Falschstempel . . . .
**/*/# 600,—

7989 1947 - 1959, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfrischr Qualitätssammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum incl. Dienstmarken ** 300,—
7990 1920 - 1949, Alt- und Neusaar, Sammlung in sauberer Qualität und Mi.1.388.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
7991 1952- 1959 kpl. gestempelt ohne Nr. 349 auf Kabe-OF-Vordruckblättern (Text ab 1946), Pracht, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
7992 Überwiegend postfrischer Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei Satzausgaben mehrfach, Schwerpunkt B & M und GG u.a. MiNr.

14 - 34, n. A. d. E belief sich der Katalogwert auf ca. 4700,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

7993 1940/1944, kleine Sammlung DP Elsass und Lothringen mit 19 frankierten Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Notstempel, R-Briefe,
interessante Absender usw. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7994 1939, postfrische Sammlung der Gebiete Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, sauber auf Vordrucktext aufgezogen . . ** 70,—

Böhmen & Mähren
7995 Böhmen-Mähren Mitläufer-Ganzsachen, mit einer Vielzahl tschechischer Bildpost- und Auslands- und Antwortganzsachen-

karten, insgesamt 66 Belege, viele mit Bahnpoststempeln der Böhmen-Mähren-Bahn. Tolles Spektrum und enormer Katalog-
wert! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

7996 1938 - 1945, postfrisch, ungebrauchte und gestempelter Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit
Plattensternchen, Zierfelder, Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Luxemburg
7997 1940 - 1942, 9 Ganzsachenkarten aus der Zeit der Besetzung, dabei seltene Vor- und Mitläufer, alle gebraucht, teils Zensur und unge-

wöhnliche Verwendung z.B. Grenzporto - P 2 u.a. (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7998 1940 - 1945, kleine Sammlung “Frauen bei der Wehrmacht” mit ca. 30 Briefen und Karten, dabei u. a. Absendervermerke und Feldpost-

nummern von DRK-Schwestern, Frauen bei der K.H.D., Stabshelferin, Helferin der verschiedenen Waffen-Gattungen und Frauen von der
Truppen-Betreuung (u. a. vom Theater), sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

ALLIERTE BESETZUNG
7999 1946 - 1948, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke (Platte/Walze) HAN,

Plattenfehler, Druckzufälligkeiten, Zusammendrucke etc., vieles Farbgeprüft ArGe Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

SBZ/DDR
8000 1945 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten,

DDR offensichtlich komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 500,—

SBZ
8001 1945 - 1949, in allen Erhaltungen geführter, umfangreicher Lagerbestand in acht großen (zumeist 60 Seiten) Einsteckbüchern,

dabei praktisch alle Gebiete mit großer Sortenvielfalt, Typen, Plattenfehler, Besonderheiten, Entwertungen etc., ein sehr
großer Teil der enthaltenen Marken ist schon geprüft, zumeist STRÖH BPP, fast alles chronologisch sortiert, die investierten
Prüfgebühren übersteigen vermutlich den Ausruf, aber gerade dieses Material wird geprüft kaum einmal angeboten! Ideal für
Versandhandel- und Messeauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

8002 1945 - 1949, Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
8003 1945/49, postfrischer Dublettenbestand in 3 Schaubek-Einsteckalben von Ostsachsen, Provinz Sachsen, Thüringen und Westsachsen

mit u.a. Mi. 43C, 47aI im 4er-Block, 50ADD u. 50ADDI (je im wagger. Paar), 51/52atxDD, 53aG (Paar), 65PII/III, 64aU, 80X, Witten-
berg-Provisorium im 4er-Block, Hz1a, 124/25X, 150/55X, Bl. 5SX etc., die einzelnen Ausgaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plat-
tenfehler, Druckvermerke u. Postmeisterzähnungen von Coswig, Klotzsche und Loschwitz sowie eine interessante Partie Bogen- und
Bogenteile ab Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8004 1945/49, überwiegend postfrischer Dublettenbestand mit einigen gestempelten Werten in 6 kleinen Einsteckalben, dabei u.a. Mi. 1/7B,
8y, 19xU im waager. Paar, 20/22 a. Brief, 56aL, 59aU im 4er-Block (2), 64aU, 65aUw, 80X, Bl.3A/B mehrfach, Bl.5 etc., die einzelnen Aus-
gaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plattenfehler, Druckvermerke, einige Lokalausgaben etc., inhaltsreicher Posten . . . . . . . .

250,—

8005 1945 - 1946, Großbogen 1 ay ungefaltet und Großbögen 5 und 6 je gefaltet, aber sonst in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 1.600,—. . ** 250,—
8006 1948, gestempelt geführte Lagerpartie “Köpfe I” im Einsteckbuch, enthalten sind Marken der Mi.-Nr. 224, 225 und 226, Fundgrube für

Stempel und Besonderheiten, Mi. billigst 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8007 1948, gestempelt geführtes Lagerbuch “Köpfe I”, enthalten sind die Mi.-Nr. 213, 214, 218 und 224, Stempel- und Besonderheitenfund-
grube, Mi. billigst 2.800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8008 1948 - 1949, “allgemeine Ausgabe” (MiNr. 182-241) kpl. gestempelt inkl. Nr. 195 auf Briefstück (sign. Hartmann) und Bl. 6 mit SSt. “Wei-
mar”, gute Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

DDR
8009 1949 - 1990, ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbü-

chern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u. a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den
Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit
Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

8010 1949 - 1990 ** bis auf Köpfe II, 5 Jahrplan II und einige kleine Werte kpl. in 4 ABRIA-Alben, dazu eine gestempelte Sammlung mit teils
größeren Lücken incl. Goethe-Block mit SStpl. “Weltkugel und Goethejahr” ebenfalls in 2 ABRIA-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8011 1949 - 1990, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gestempelt gesammelt und da-
nach **, dabei auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8012 1949 - 1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan
und Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8013 1949 - 1962, in den Hauptnummern bis auf die Blockausgaben fast kpl. Sammlung im Einsteckbuch, überwiegend sehr gute Markenqua-
lität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8014 1969 - 1980, gestempelter Posten mit Blockausgaben, Kleinbogen etc., alles sauber in zwei großen Lagerbüchern, jede Marke einzeln in
Hawid-Tasche, alle Marken in ausgesuchter Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8015 1968 - 1971, Lot mit 13 verschiedenen ungezähnten Phasendrucken, davon vier Endphasen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

DDR Zusammendrucke
8016 1957 - 1969, umfangreiche Sammlung Zusammendrucke, ** und auf Brief gesammelt, dabei u. a. Mi.-Nr. 926/33 alle

Varianten, 1074/1079 alle Varianten, Mi. ca. 3.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8017 1955 - 1990, umfangreiche postfrische Vordrucksammlung (teils auf Blankoseiten) in 3 Leuchtturm-Klemmbindern, ab Fünf-
jahresplan fast komplett, dabei die guten Ausgaben u. a. Hz 1-3, Weltfestspiele kpl., Leipziger Frühjahrsmesse 1964 kpl., Oly.
Sommerspiele Tokio kpl., Trachten 1964 kpl., etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

BERLIN
8018 1948 - 1990, nach Hauptnummern im wesentlichen (wenige Kleinstwerte wie u. a. C/D-Werte fehlend) sauber rundgestem-

pelte Sammlung im Einsteckbuch und Vordruckalbum, dabei entscheidende Werte wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck,
Währungsgeschädigten-Block gepr. Schlegel BPP, schöne Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8019 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP,
Philharmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8020 1959 - 1990, FREIMARKEN-SPEZIAL, fast randvolles Einsteckbuch ab Heuss III bis Sehenswürdigkeiten/Frauen mit u. a. zahlreichen
kompletten Viererblock-Sätzen, dabei Heuss III kpl., Bedeutende Deutsche, kleine Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfall bis Sehenswür-
digkeiten/Frauen, ferner zahlreiche waagrechte Paare, Eckrandstücke/Oberränder/Unterränder, vereinzelt Rollenmarken, Mi. ca. 4.800.-

** 400,—

8021 1948 - 1990, bis auf 1-5 Mark Schwarzaufdruck und Währungsgeschädigten+Block in den Hauptnr. nach Leuchtturm-Vordruck kpl.
Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8022 1948 - 1990, umfangreicher Dublettenbestand in zwei Einsteckbüchern, dabei viele Ausgaben mehrfach, u. a. viele kpl. Zuschlagssätze,
sortenreich und hohe Stückzahl, Katalogwert überschlägig mindestens 3.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8023 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsaus-
gaben u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit
zusätzlichen Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

8024 1975 - 1990, mehrfach geführte Sammlung im Album, dabei 1 x ** Eckrandstücke bis auf einige Marken kpl., 1 x ** Randstücke, 1 x ge-
stempelt, tadellose Qualität, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—
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Helgoland
7943 1867/1876, kleine Partie mit sechs verschiedenen postfrischen Marken in Pracht-Erhaltung (Mi.-Nr. 3, 4, 8 c, 13 c, 18 g und 18 h), meist

signiert Lemberger BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Preußen
7944 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. Werten inkl. schöner Briefstücke, Farben, Paare und wenigen Doubletten (meist

verschiedene Stempel), zum Teil signiert Flemming BPP, optisch in meist guter Erhaltung, sauber auf zwei Steckkarten,
ca.4200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

7945 1850 - 1867, gestempelte Sammlung mit ca. 45 Marken inkl. Farben (wenige Doubletten), zwei Farben und schönen Briefstücken, dabei
u.a. Mi.-Nr. 5 b (doppelt signiert Kastaun BPP), 7 c (signiert Meier BPP) und 19 b (doppelt signiert Kastaun BPP), fast nur Pracht- und Kabi-
nettstücke, ca. 2900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

7946 1856, 4 Pfennige grün, 21 Stück gestempelt, dabei zwei Briefstücke, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . 5 #/] 250,—
7947 1858, 4 Pfennige grün, gestempelte Sammlung von 42 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, 3er-Streifen, Briefstücke etc., gute Erhal-

tung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 #/] 250,—

7948 1850, 1 Silbergroschen, Sammlung von 96 Marken, dabei 12 Paare und 3 Dreierstreifen, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummerns-
tempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 #/] 200,—

7949 1858, 2 Silbergroschen blau gestempelte Sammlung von 50 Marken, dabei Farbnuancen, 4 Paare, Briefstücke etc., gute Erhaltung (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 #/] 150,—

7950 1850, 3 Silbergroschen, Sammlung von 37 Marken, dabei Farbnuancen, verschiedene Nummernstempel, zwei Marken mit Ortsstempeln,
3er-Streifen etc., gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 #/] 100,—

7951 1850, 2 Silbergroschen, Sammlung von 42 Marken, dabei zwei Paare, verschiedene Nummernstempel, Briefstücke etc., gute Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 #/] 100,—

7952 1859, 3 Silbergroschen orange, Sammlung mit 44 Marken, dabei Farbnuancen, Briefstücke etc., meist gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . 12 #/] 100,—
7953 1864 - 1873, Partie von 92 postfrischen und ungebrauchten Neudrucken ex Mi.-Nr. 1-5, dabei Paar und 4er-Blocks, Rand- und Eckrand-

stücke, Reihenzahlen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

7954 1858, 1 Silbergroschen karmin, gestempelte Sammlung von 52 Marken, dabei Farbnuancen, Nummerstempel, 7 Paare, Zwei 3er-Strei-
fen, dreimal Mischfrankatur mit Mi.-Nr.11 auf Briefstücken etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 #/] 100,—

Preußen Nummernstempel
7955 1861 - 1862, gestempelte Sammlung mit über 1.000 Marken Mi.-Nr. 14-26, dabei Farbnuancen, Paare, 3er-Streifen,

4er-Streifen, 4er-Blocks, große Stempelvielfalt, dabei nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, Bahnpost etc., sehr
schönes Los in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

Sachsen
7956 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen,

gute Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro
2.752.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7957 1851/1863, interessante Sammlung ab Mi.-Nr. 2 IIa mit 24 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei Farben, Randstücke und inter-
essante Stempel, dazu Wappenausgabe mit postfrischen Marken inkl. Farben und sechs Viererblocks mit u.a. Mi.-Nr. 17 b, 18 b und 19 a,
meist Pracht- und Kabinettstücke, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 300,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
7958 1852 - 1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken,

meist gute Abschläge mit besseren, dabei u. a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4,
”156" auf DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feu-
ser-Handbuch ca. 2.000.- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis
7959 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind

gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 450,—

7960 1852/1853, interessante gestempelte Sammlung mit 27 verschiedenen Marken inkl. Farben, dabei praktisch nur ausgesuchte, fast
durchgehend voll- bis sehr breitrandige Pracht- bis Luxusmarken, viele signiert, vom Sammler fast alle einzeln gekauft, hoher Katalogwert
nach Sem-Handbuch! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7961 1852 - 1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet) [ 250,—

Württemberg
7962 1851/1874, gestempelte Sammlung mit über 50 gestempelten Werten bzw. Briefstücken, dabei einige bessere Farben und 18

Kr.-Werte, bessere oft signiert mit u.a. Mi.-Nr. 5 I (u.a. Pfenninger), 1-3 y, 9 b (FA GPS), 11 b (doppelt signiert Thoma BPP), 15
(signiert Pfenninger), 24 (signiert Thoma BPP), 28 c (signiert H.Krause), 29 (signiert Thoma BPP) und 34 (signiert Thoma),
optisch sehr ansprechend mit vielen Pracht- und Kabinettstücken, ca. 11350,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1500,—

7963 1875 - 1923, postfrische Sammlung, durch beste Erhaltung, viel Mittelmaterial, oft im Viererblock, so sind z. B. Mi.-Nr. 144 - 188, sowohl
einzelne als auch im VB vertreten, selten angeboten, Mi. 1.320.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7964 130 Belege aus div. Orten. In der Hauptsache Ganzsachen, ca. die Hälfte gestempelt (meist Bedarf), teilw. doppelt, aber insgesamt große

Reichhaltigkeit. Mit unter 2,50 A/Stück durchaus günstig offeriert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7965 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7966 1924 - 1945 inkl. Dienstmarken, inhaltsreiche, ganz überwiegend gestempelte Restsammlung auf alten Schaubek-Vordruckblättern, da-

bei zahlreiche kpl. Satzausgaben und auch einige Blocks. Bei höherwertigen Ausgaben, bitten wir die bekannte Stempelproblematik zu
beachten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7967 1875 - 1923 inkl. Dienstmarken, recht inhaltsreiche Restsammlung auf 21 alten Schaubek-Vordruckblättern. Die noch vorhandenen
Marken aus der Inflationszeit, sind augenscheinlich bis auf Dienstmarke MiNr. 65 durchgängig in Bezug der Stempelechtheit gepr. Infla . .

# 200,—

7968 1900 - 1940 (ca.), Firmenlochungen, kleines Spektrum mit Dienstmarken und POL-Verwendung (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Brustschilde
7969 1872, Interessanter Spezialistenposten großer Schild mit Nr. 17-20 (je 5), 21(2), sowie 22, 23, 25, 29 je 3, undurchsucht, Mi. wenigstens

900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—
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Germania
7970 1900 - 1922, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, sauber chronologisch im Einsteckbuch geführt, Mi.

ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

7971 1921, Germania Aufdrucke Mi.-Nr. 154I (91er-Bogenteil) und 155II (92er-Bogenteil) bewertet wurde Oberrandstücke, HAN und übrige
Marken, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Inflation
7972 Inflation, Partie mit 56 verschied. Infla-geprüften Marken in leicht unterschiedl. Erhaltung. Dabei u.a. Nr. 111 b, 176 b, 187 b/c, 188, 194

b, 203 b, 222 b, 241 Y, 291 b, 318 B und D 75 Y, Mi. 1.700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7973 Inflation, Lot mit 7 verschiedenen breitrandig ungezähnten Marken, davon zwei Paare (MiNr. 189 U und 226 U mit je einer ** und * Marke),
desw. Nr. 275 U, 290 U, 301 U, 323 U und 328 U, Mi. 485,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*, ** 50,—

III. Reich
7974 1933 - 1945, schöne gestempelte Sammlung im alten Volksbriefmarkenalbum von 1937, die Sammlung ist nach Hauptnum-

mern bis auf den so genannten Nothilfe-Block (Einzelmarken enthalten!) nach Hauptnummern komplett, die Ausgaben Mi.-Nr.
811 - 910 sind auf Steckkarten im Anschluss (keine Albumblätter vorhanden), dazu noch einige Ausgaben Deutsche Besetzung
im II. Weltkrieg, qualitativ schöne Sammlung, ideal zum anschauen und studieren, einige Ausgaben gepr. Schlegel BPP, der
Katalogwert beträgt über 9.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

7975 1923 - 1945, in allen Erhaltungen geführter Dubletten-Bestand im dicken Einsteckbuch, dabei Einzelmarken, Einheiten mit Paaren, Strei-
fen und Viererblöcken, Randstücke, viele klare und zentrische Entwertungen, im Anhang noch etwas Böhmen und Mähren. . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7976 1933 - 1934: Sauber gestempelter Altbestand früher Ausgaben mit besseren Werten wie 479-81 (3), 505, 506 (2), 538-39 (2), 543 (8)
etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7977 1903 - 1944, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Dubletten auf Einsteckseiten im Ringbinder, Mi. ca. 1.800.- . . . . */**/# 200,—
7978 Lot mit 47, meist verschiedenartigen Belegen, vorw. Infla, Weimar und “3. Reich”. Bis auf einen alle mit Dienstmarken frankiert. Dabei ei-

nige hübsche Frankaturen inkl. Zusatzleistungen (u.a. mehrere Wertbriefe), tls. bessere EF, MeF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7979 1921 - 1922: Posten Einheiten, nur rundgestempelt, vom 4er- bis zum 20er-Block ex Nr. 67-74, Spezialistenlos, Mi. 850,- . . . . . . . . # 40,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7980 1931, ungebrauchter Prachtposten meist verschiedene Nothilfezusammendrucke, dabei Mi.-Nr. W39-10, S89-92, 94 etc., Mi. 470.- . * 70,—
7981 “Germania”, Lot mit 11 verschied. Zusammendrucken sowie H-Blatt 21 ohne Rand, etwas unterschiedl., tls. gepr. Infla, Mi. 769,— . . # 50,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
7983 III. Reich Privatganzsachen, interessante Partie unterschiedlicher Wertstempel und -stufen, ungebraucht und gestempelt, insgesamt 40

verschiedene, auch mit Propaganda-Motiven. hoher Katalogwert. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Deutsches Reich Luftpost
7984 Sammlung mit ca. 60 Flugpostbelegen ab Flugpost Rhein-Main, dabei Luftpostbriefe Schweiz, Erstflüge Bund, DDR, USA, dazu 13 Belege

mit DR Holztaubenfrankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Hitler und Mussolini
7985P Propaganda, 6 Briefe mit italienischen Führer-Duce-Sondermarken der Serie “Due populi - una guerra” und weitere 12 (teils ungebrauch-

te) Postkarten mit Hitler-Mussolini-Motiven (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China
7986 1898 - 1919, gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit einigen kpl. und besseren Ausgaben, Farben, Zähnungen und Aufdruckty-

pen, dabei u. a. Mi.-Nr. 1Ib ungebraucht, 28-37 gestempelt und Mi.-Nr. 46 I A ungebraucht (signiert Jäschke-L. BPP), meist gute Erhal-
tung, Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

Schiffspost
7987 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . [ 400,—

Saargebiet
7988 1920 - 1959, Saargebiet und Saarland, recht inhaltsreiche Sammlung im KABE-Vordruckalbum zzgl. Dubletten in einem

Einsteckbuch, u. a. dabei versch. kpl. Volkshilfe-Serien in ungebraucht und Hochwasser-Blockpaar mit Falschstempel . . . .
**/*/# 600,—

7989 1947 - 1959, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfrischr Qualitätssammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum incl. Dienstmarken ** 300,—
7990 1920 - 1949, Alt- und Neusaar, Sammlung in sauberer Qualität und Mi.1.388.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
7991 1952- 1959 kpl. gestempelt ohne Nr. 349 auf Kabe-OF-Vordruckblättern (Text ab 1946), Pracht, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
7992 Überwiegend postfrischer Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei Satzausgaben mehrfach, Schwerpunkt B & M und GG u.a. MiNr.

14 - 34, n. A. d. E belief sich der Katalogwert auf ca. 4700,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

7993 1940/1944, kleine Sammlung DP Elsass und Lothringen mit 19 frankierten Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Notstempel, R-Briefe,
interessante Absender usw. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7994 1939, postfrische Sammlung der Gebiete Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, sauber auf Vordrucktext aufgezogen . . ** 70,—

Böhmen & Mähren
7995 Böhmen-Mähren Mitläufer-Ganzsachen, mit einer Vielzahl tschechischer Bildpost- und Auslands- und Antwortganzsachen-

karten, insgesamt 66 Belege, viele mit Bahnpoststempeln der Böhmen-Mähren-Bahn. Tolles Spektrum und enormer Katalog-
wert! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

7996 1938 - 1945, postfrisch, ungebrauchte und gestempelter Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit
Plattensternchen, Zierfelder, Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Luxemburg
7997 1940 - 1942, 9 Ganzsachenkarten aus der Zeit der Besetzung, dabei seltene Vor- und Mitläufer, alle gebraucht, teils Zensur und unge-

wöhnliche Verwendung z.B. Grenzporto - P 2 u.a. (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7998 1940 - 1945, kleine Sammlung “Frauen bei der Wehrmacht” mit ca. 30 Briefen und Karten, dabei u. a. Absendervermerke und Feldpost-

nummern von DRK-Schwestern, Frauen bei der K.H.D., Stabshelferin, Helferin der verschiedenen Waffen-Gattungen und Frauen von der
Truppen-Betreuung (u. a. vom Theater), sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

ALLIERTE BESETZUNG
7999 1946 - 1948, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke (Platte/Walze) HAN,

Plattenfehler, Druckzufälligkeiten, Zusammendrucke etc., vieles Farbgeprüft ArGe Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

SBZ/DDR
8000 1945 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten,

DDR offensichtlich komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 500,—

SBZ
8001 1945 - 1949, in allen Erhaltungen geführter, umfangreicher Lagerbestand in acht großen (zumeist 60 Seiten) Einsteckbüchern,

dabei praktisch alle Gebiete mit großer Sortenvielfalt, Typen, Plattenfehler, Besonderheiten, Entwertungen etc., ein sehr
großer Teil der enthaltenen Marken ist schon geprüft, zumeist STRÖH BPP, fast alles chronologisch sortiert, die investierten
Prüfgebühren übersteigen vermutlich den Ausruf, aber gerade dieses Material wird geprüft kaum einmal angeboten! Ideal für
Versandhandel- und Messeauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

8002 1945 - 1949, Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
8003 1945/49, postfrischer Dublettenbestand in 3 Schaubek-Einsteckalben von Ostsachsen, Provinz Sachsen, Thüringen und Westsachsen

mit u.a. Mi. 43C, 47aI im 4er-Block, 50ADD u. 50ADDI (je im wagger. Paar), 51/52atxDD, 53aG (Paar), 65PII/III, 64aU, 80X, Witten-
berg-Provisorium im 4er-Block, Hz1a, 124/25X, 150/55X, Bl. 5SX etc., die einzelnen Ausgaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plat-
tenfehler, Druckvermerke u. Postmeisterzähnungen von Coswig, Klotzsche und Loschwitz sowie eine interessante Partie Bogen- und
Bogenteile ab Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8004 1945/49, überwiegend postfrischer Dublettenbestand mit einigen gestempelten Werten in 6 kleinen Einsteckalben, dabei u.a. Mi. 1/7B,
8y, 19xU im waager. Paar, 20/22 a. Brief, 56aL, 59aU im 4er-Block (2), 64aU, 65aUw, 80X, Bl.3A/B mehrfach, Bl.5 etc., die einzelnen Aus-
gaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plattenfehler, Druckvermerke, einige Lokalausgaben etc., inhaltsreicher Posten . . . . . . . .

250,—

8005 1945 - 1946, Großbogen 1 ay ungefaltet und Großbögen 5 und 6 je gefaltet, aber sonst in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 1.600,—. . ** 250,—
8006 1948, gestempelt geführte Lagerpartie “Köpfe I” im Einsteckbuch, enthalten sind Marken der Mi.-Nr. 224, 225 und 226, Fundgrube für

Stempel und Besonderheiten, Mi. billigst 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8007 1948, gestempelt geführtes Lagerbuch “Köpfe I”, enthalten sind die Mi.-Nr. 213, 214, 218 und 224, Stempel- und Besonderheitenfund-
grube, Mi. billigst 2.800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8008 1948 - 1949, “allgemeine Ausgabe” (MiNr. 182-241) kpl. gestempelt inkl. Nr. 195 auf Briefstück (sign. Hartmann) und Bl. 6 mit SSt. “Wei-
mar”, gute Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

DDR
8009 1949 - 1990, ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbü-

chern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u. a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den
Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit
Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

8010 1949 - 1990 ** bis auf Köpfe II, 5 Jahrplan II und einige kleine Werte kpl. in 4 ABRIA-Alben, dazu eine gestempelte Sammlung mit teils
größeren Lücken incl. Goethe-Block mit SStpl. “Weltkugel und Goethejahr” ebenfalls in 2 ABRIA-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8011 1949 - 1990, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gestempelt gesammelt und da-
nach **, dabei auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8012 1949 - 1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan
und Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8013 1949 - 1962, in den Hauptnummern bis auf die Blockausgaben fast kpl. Sammlung im Einsteckbuch, überwiegend sehr gute Markenqua-
lität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8014 1969 - 1980, gestempelter Posten mit Blockausgaben, Kleinbogen etc., alles sauber in zwei großen Lagerbüchern, jede Marke einzeln in
Hawid-Tasche, alle Marken in ausgesuchter Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8015 1968 - 1971, Lot mit 13 verschiedenen ungezähnten Phasendrucken, davon vier Endphasen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

DDR Zusammendrucke
8016 1957 - 1969, umfangreiche Sammlung Zusammendrucke, ** und auf Brief gesammelt, dabei u. a. Mi.-Nr. 926/33 alle

Varianten, 1074/1079 alle Varianten, Mi. ca. 3.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8017 1955 - 1990, umfangreiche postfrische Vordrucksammlung (teils auf Blankoseiten) in 3 Leuchtturm-Klemmbindern, ab Fünf-
jahresplan fast komplett, dabei die guten Ausgaben u. a. Hz 1-3, Weltfestspiele kpl., Leipziger Frühjahrsmesse 1964 kpl., Oly.
Sommerspiele Tokio kpl., Trachten 1964 kpl., etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

BERLIN
8018 1948 - 1990, nach Hauptnummern im wesentlichen (wenige Kleinstwerte wie u. a. C/D-Werte fehlend) sauber rundgestem-

pelte Sammlung im Einsteckbuch und Vordruckalbum, dabei entscheidende Werte wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck,
Währungsgeschädigten-Block gepr. Schlegel BPP, schöne Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8019 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP,
Philharmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8020 1959 - 1990, FREIMARKEN-SPEZIAL, fast randvolles Einsteckbuch ab Heuss III bis Sehenswürdigkeiten/Frauen mit u. a. zahlreichen
kompletten Viererblock-Sätzen, dabei Heuss III kpl., Bedeutende Deutsche, kleine Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfall bis Sehenswür-
digkeiten/Frauen, ferner zahlreiche waagrechte Paare, Eckrandstücke/Oberränder/Unterränder, vereinzelt Rollenmarken, Mi. ca. 4.800.-

** 400,—

8021 1948 - 1990, bis auf 1-5 Mark Schwarzaufdruck und Währungsgeschädigten+Block in den Hauptnr. nach Leuchtturm-Vordruck kpl.
Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8022 1948 - 1990, umfangreicher Dublettenbestand in zwei Einsteckbüchern, dabei viele Ausgaben mehrfach, u. a. viele kpl. Zuschlagssätze,
sortenreich und hohe Stückzahl, Katalogwert überschlägig mindestens 3.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8023 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsaus-
gaben u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit
zusätzlichen Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

8024 1975 - 1990, mehrfach geführte Sammlung im Album, dabei 1 x ** Eckrandstücke bis auf einige Marken kpl., 1 x ** Randstücke, 1 x ge-
stempelt, tadellose Qualität, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7998 1940 - 1945, kleine Sammlung “Frauen bei der Wehrmacht” mit ca. 30 Briefen und Karten, dabei u. a. Absendervermerke und Feldpost-

nummern von DRK-Schwestern, Frauen bei der K.H.D., Stabshelferin, Helferin der verschiedenen Waffen-Gattungen und Frauen von der
Truppen-Betreuung (u. a. vom Theater), sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

ALLIERTE BESETZUNG
7999 1946 - 1948, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke (Platte/Walze) HAN,

Plattenfehler, Druckzufälligkeiten, Zusammendrucke etc., vieles Farbgeprüft ArGe Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

SBZ/DDR
8000 1945 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten,

DDR offensichtlich komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 500,—

SBZ
8001 1945 - 1949, in allen Erhaltungen geführter, umfangreicher Lagerbestand in acht großen (zumeist 60 Seiten) Einsteckbüchern,

dabei praktisch alle Gebiete mit großer Sortenvielfalt, Typen, Plattenfehler, Besonderheiten, Entwertungen etc., ein sehr
großer Teil der enthaltenen Marken ist schon geprüft, zumeist STRÖH BPP, fast alles chronologisch sortiert, die investierten
Prüfgebühren übersteigen vermutlich den Ausruf, aber gerade dieses Material wird geprüft kaum einmal angeboten! Ideal für
Versandhandel- und Messeauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

8002 1945 - 1949, Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
8003 1945/49, postfrischer Dublettenbestand in 3 Schaubek-Einsteckalben von Ostsachsen, Provinz Sachsen, Thüringen und Westsachsen

mit u.a. Mi. 43C, 47aI im 4er-Block, 50ADD u. 50ADDI (je im wagger. Paar), 51/52atxDD, 53aG (Paar), 65PII/III, 64aU, 80X, Witten-
berg-Provisorium im 4er-Block, Hz1a, 124/25X, 150/55X, Bl. 5SX etc., die einzelnen Ausgaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plat-
tenfehler, Druckvermerke u. Postmeisterzähnungen von Coswig, Klotzsche und Loschwitz sowie eine interessante Partie Bogen- und
Bogenteile ab Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8004 1945/49, überwiegend postfrischer Dublettenbestand mit einigen gestempelten Werten in 6 kleinen Einsteckalben, dabei u.a. Mi. 1/7B,
8y, 19xU im waager. Paar, 20/22 a. Brief, 56aL, 59aU im 4er-Block (2), 64aU, 65aUw, 80X, Bl.3A/B mehrfach, Bl.5 etc., die einzelnen Aus-
gaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plattenfehler, Druckvermerke, einige Lokalausgaben etc., inhaltsreicher Posten . . . . . . . .

250,—

8005 1945 - 1946, Großbogen 1 ay ungefaltet und Großbögen 5 und 6 je gefaltet, aber sonst in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 1.600,—. . ** 250,—
8006 1948, gestempelt geführte Lagerpartie “Köpfe I” im Einsteckbuch, enthalten sind Marken der Mi.-Nr. 224, 225 und 226, Fundgrube für

Stempel und Besonderheiten, Mi. billigst 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8007 1948, gestempelt geführtes Lagerbuch “Köpfe I”, enthalten sind die Mi.-Nr. 213, 214, 218 und 224, Stempel- und Besonderheitenfund-
grube, Mi. billigst 2.800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8008 1948 - 1949, “allgemeine Ausgabe” (MiNr. 182-241) kpl. gestempelt inkl. Nr. 195 auf Briefstück (sign. Hartmann) und Bl. 6 mit SSt. “Wei-
mar”, gute Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

DDR
8009 1949 - 1990, ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbü-

chern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u. a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den
Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit
Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

8010 1949 - 1990 ** bis auf Köpfe II, 5 Jahrplan II und einige kleine Werte kpl. in 4 ABRIA-Alben, dazu eine gestempelte Sammlung mit teils
größeren Lücken incl. Goethe-Block mit SStpl. “Weltkugel und Goethejahr” ebenfalls in 2 ABRIA-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8011 1949 - 1990, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gestempelt gesammelt und da-
nach **, dabei auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8012 1949 - 1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan
und Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8013 1949 - 1962, in den Hauptnummern bis auf die Blockausgaben fast kpl. Sammlung im Einsteckbuch, überwiegend sehr gute Markenqua-
lität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8014 1969 - 1980, gestempelter Posten mit Blockausgaben, Kleinbogen etc., alles sauber in zwei großen Lagerbüchern, jede Marke einzeln in
Hawid-Tasche, alle Marken in ausgesuchter Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8015 1968 - 1971, Lot mit 13 verschiedenen ungezähnten Phasendrucken, davon vier Endphasen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

DDR Zusammendrucke
8016 1957 - 1969, umfangreiche Sammlung Zusammendrucke, ** und auf Brief gesammelt, dabei u. a. Mi.-Nr. 926/33 alle

Varianten, 1074/1079 alle Varianten, Mi. ca. 3.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8017 1955 - 1990, umfangreiche postfrische Vordrucksammlung (teils auf Blankoseiten) in 3 Leuchtturm-Klemmbindern, ab Fünf-
jahresplan fast komplett, dabei die guten Ausgaben u. a. Hz 1-3, Weltfestspiele kpl., Leipziger Frühjahrsmesse 1964 kpl., Oly.
Sommerspiele Tokio kpl., Trachten 1964 kpl., etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

BERLIN
8018 1948 - 1990, nach Hauptnummern im wesentlichen (wenige Kleinstwerte wie u. a. C/D-Werte fehlend) sauber rundgestem-

pelte Sammlung im Einsteckbuch und Vordruckalbum, dabei entscheidende Werte wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck,
Währungsgeschädigten-Block gepr. Schlegel BPP, schöne Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8019 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP,
Philharmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8020 1959 - 1990, FREIMARKEN-SPEZIAL, fast randvolles Einsteckbuch ab Heuss III bis Sehenswürdigkeiten/Frauen mit u. a. zahlreichen
kompletten Viererblock-Sätzen, dabei Heuss III kpl., Bedeutende Deutsche, kleine Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfall bis Sehenswür-
digkeiten/Frauen, ferner zahlreiche waagrechte Paare, Eckrandstücke/Oberränder/Unterränder, vereinzelt Rollenmarken, Mi. ca. 4.800.-

** 400,—

8021 1948 - 1990, bis auf 1-5 Mark Schwarzaufdruck und Währungsgeschädigten+Block in den Hauptnr. nach Leuchtturm-Vordruck kpl.
Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8022 1948 - 1990, umfangreicher Dublettenbestand in zwei Einsteckbüchern, dabei viele Ausgaben mehrfach, u. a. viele kpl. Zuschlagssätze,
sortenreich und hohe Stückzahl, Katalogwert überschlägig mindestens 3.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8023 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsaus-
gaben u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit
zusätzlichen Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

8024 1975 - 1990, mehrfach geführte Sammlung im Album, dabei 1 x ** Eckrandstücke bis auf einige Marken kpl., 1 x ** Randstücke, 1 x ge-
stempelt, tadellose Qualität, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—
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8025 1954 - 1990, in den Hauptnummern fast kpl. postfrische Sammlung im Kabe-Vordruckalbum, viele Werte als Rand.- bw. Eckrandstücke,
tadellose Markenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8026 1981 - 1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen
Philswiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung,
der gesamte Michelwert liegt über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8027 1954 - 1990, postfrisch geführte Sammlung “Viererblocks”, überwiegend ab 1979 geführt, davor nur wenige Ausgaben, alles sauber auf
Einsteckseiten im Ringbinder, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8028 1958 - 1990, postfrisch in den Hauptnummern fast komplette Sammlung, Sehenswürdigkeiten 1988 - 1990 fehlend, Mi. ca. 1.100.- ** 60,—
8029 1970 - 1986, nach Hauptnummern kpl. in postfrischer Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, tadellose Marken-

qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Berlin FDC
8030 1948 - 1990, umfassende saubere FDC-Sammlung in 9 SAFE-Ringbindern, dabei MiNr. 17 auf Postschnelldienstbrief (Eröf-

fungsfahrt), FDCs von MiNr. 61/63 (Mi. 700.-), 71, 72/3, 74, 87, 88/90, 91/100, 1001/05, 106/09, danach bis auf weinige kpl.,
zusätzlich einige H-Blätter und Zdr. u.a. H-Bl. 3, 4, W1, W9, W13, S4, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

Berlin Zusammendrucke
8031 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894.- . . . . **/# 70,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
8032 1948 - 2000, postfrisch und gestempelte Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton. **/# 500,—
8033 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan

gestempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrand-
viererblocks, Mi. 4.572.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

8034 PRIVATE MARKENHEFTCHEN, 1985 - 1995, **/o, Bestand von über 70 Heftchen, dabei u.a. Zentralwohlfahrtsstelle der Juden in Deutsch-
land, ,Caritas, DAHW, 80. Geburtstag F. J. Strauß, S. Herberger, etc., ehemaliger Postpreis ca. 370,- DM, hoher Katalogwert . . . . . . . .

30,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
8035 Lot mit 115 verschied. Ganzsachen der A-Zeit mit neben den Wertstempeln “MUSTER”-Handstempel, meist 55/56 c.-Umschläge (weni-

ge Postkarten). Dazu die Lieferscheine der Post-Philatelie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 75,—

Bundesrepublik Deutschland
8036 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7.500.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

8037 1948 - 1998, umfangreiche FDC-Sammlung in 24 SAFE-Ringbindern, beginnend ab All. Besetzung VZd1 Fotobefund Schlegel
BPP, Exportmesseblock au R-Brief Fotoattest Schlegel BPP, Bund MiNr. 147 (500.-), 148, 153/4, 156/9, 160, 161, 162, 173/76,
200/03 und ab dem Jahr 1956 weitestgehend kpl. auf Schmuck-FDCs, dabei teils Zusammendr. (Erstverwendung), Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8038 1949 - 2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Blockaus-
gaben, dabei gute Erstausgaben wie u. a. 1. Bundestag, Tag der Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze Helfer der
Menschheit, später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas
Nominale gesichtet, Mi. um 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8039 1960 - 1989, postfrische und gestempelte Sammlung der “Dauermarken”, dabei waagerechte Paare, Zusammendrucke,
Rollenmarken etc., überwiegend sehr gute Qualität, Mi. ca. 7.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

8040 1949 - 1986, */** kpl. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dazu 4 Alben Briefe/FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
8041 1949-2014, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Bundestag (Brfst.), Marienkirche, IFRABA und ab ca. 1955

sind die meisten Ausgaben mehrmals (3 bis zu 10 mal) vorhanden, alles in 9 großen meist dicken Einsteckbüchern, guter fünfstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8042 1952 - 1985, ** Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, vor 1955 überwiegend * in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in den
Hauptnummern bis zum Schluss fast vollständig per fünf in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. ca. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8043 1949 - 1993, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei selbstredend alle Ausga-
ben “Helfer der Menschheit”, “Marienkirche” etc., der Sammler legte Wert auf saubere Entwertungen mit Rundstempeln, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8044 1950 - 1980 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, Privatganzsachen, Reco, Luftpost, Sonderstempel, einige FDC . . . . . . . . [ 200,—
8045 1949 - ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör

kostet im Geschäft mehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8046 1949 - 1957, bis auf Nr. 113-15 in den Haupt-Nr. kpl. gestempelte Zusammenstellung auf drei Steckkarten, wobei die Stempel durchweg
rund und i.d. Regel lesbar bis voll abgeschlagen sind! Mi. 1.750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8047 1960 - 1990, postfrisch nach Hauptnummern kpl. Sammlung im neuwertigen Einsteckbuch, tadellose Markenqualität.. . . . . . . . . . . . ** 100,—
8048 1973 - 1990, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8049 1964 - 1979, in den Hauptnummern fast kpl. Sammlung aller Ersttagsbriefe, sauber gesammelt in drei Alben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8050 1972 - 1983, nach Hauptnummern kpl. durchgehend rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8051 1949 - 1994, gestempelte Teilsammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab 1952 mit besseren streckenweise kpl., der Katalogwert be-

läuft sich auf ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8052 Dublettenalbum mit Marken überwiegend der 1960er Jahre, dazu noch etwas Französische Zone Rheinland Pfalz ** . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8053 1954 - 1974, gestempelt und postfrisch geführtes Lagerbuch “Freimarkenausgaben” ex Mi.-Nr. 347x - 509, die Serien zwischen 9 - 29 x

pro Sorte enthalten, dazu unberechnet Heuss-Dauerserie und Sondermarken 1970er Jahre, Mi. der Freimarken-Ausgaben 500.- . . . .
**/# 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
8054 1973 - 2000, komplette Sammlung von 28 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, dabei das Jahrbuch 1973 (Original Mi. 1.700.-) . . 300,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 107 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8055 1977-1998, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, zusätzlich postfrische Jahreszusammenstellungen der
DDR 1984-1990 kpl., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8056 1973 - 2000 kpl. **, wobei 1973 als Nachdruck enthalten ist, Mi. ohne 1973 = 2.765,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973/2000
**

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8057 1952 - 1960, postfrisch geführte (wenige Werte ungebraucht) Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei u. a. Post-

horn H.-Bl. 1 und 2, 13 Zusammendrucke ex W1/S12, Heuss mit Heftchenblättern und Zusammendrucken, Mi. ca. 4.600.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

EUROPA

Belgien
8058 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
8059 1931/1957, Block 2 sauber ungebraucht, 21 postfrisch, 22 postfrisch (leichte Gummischlieren), 24 ungebraucht (Haftpunkt) u. 25

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

8060 1851/1997, sortenreiche Fundgrube in vier recht gut bestückten schmalen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Marken, kpl. Satz-
ausgaben und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Dänemark
8061 DÄNEMARK, 1975-2000, postfrische Abo-Sammlung, dazu 2 Bände mit Schmuck-FDC’s, ferner eine postfrische Sammlung Grönland

1985-2000 mit dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 350,—

Faröer
8062 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
8063 1975/2013, Jahressammlungen dieses Zeitraumes kpl. sowie FDCs in 4 Briefealben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Grönland
8064 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Finnland
8065 1862/1985, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, mit u.a.. Mi. 3/4, 5/8, die folgenden Freimarken teils nach Zähnungsvarian-

ten bzw. Wz. gesammelt, ab 1917 bis auf wenige Werte kpl., dazu Ostkarelien und Nordingermanland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8066 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Frankreich
8067 1950-1971, Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken, weitestgehend chronolo-

gisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Großbritannien
8068 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch,

vieles doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweit-
sammlung. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8069 1952 - 1994, postfrisch, in den Hauptnummern komplette Sammlung, dazu Regionalmarken und einige Markenheftchen, im
Marini-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Kanalinseln
8070 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheft-

chen, etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . .
300,—

Isle of Man
8071 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher

1989-1991, 1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Griechenland
8072 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie

MiNr. 300/303 und 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 und 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfri-
sches Material und im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit
Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Italien Briefe
8073 Propaganda, 18 italienische Feldpostkarten überwiegend mit Propaganda-Sprüchen und -Illustrationen, bedarfsgebraucht (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Italien
8074 1945 - 1986, postfrische Sammlung 4er-Blocks, dabei gute Ausgaben, ab 1956 komplett, in 3 Merini-Alben (Spezialalben für

Viererblocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

8075 JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM Italia
90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Jugoslawien
8076 1918 - 1992, gut bestückte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben (Text bis 1979) und in einem Einsteckbuch, ab ca. 1950 wurde über-

wiegend in gestempelter Erhaltung, davor auch in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Liechtenstein
8077 1945 - 200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Haupt-

nummern komplett bis überkomplett, mit u. a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8078 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8079 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.

734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 100,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7998 1940 - 1945, kleine Sammlung “Frauen bei der Wehrmacht” mit ca. 30 Briefen und Karten, dabei u. a. Absendervermerke und Feldpost-

nummern von DRK-Schwestern, Frauen bei der K.H.D., Stabshelferin, Helferin der verschiedenen Waffen-Gattungen und Frauen von der
Truppen-Betreuung (u. a. vom Theater), sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

ALLIERTE BESETZUNG
7999 1946 - 1948, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke (Platte/Walze) HAN,

Plattenfehler, Druckzufälligkeiten, Zusammendrucke etc., vieles Farbgeprüft ArGe Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

SBZ/DDR
8000 1945 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten,

DDR offensichtlich komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 500,—

SBZ
8001 1945 - 1949, in allen Erhaltungen geführter, umfangreicher Lagerbestand in acht großen (zumeist 60 Seiten) Einsteckbüchern,

dabei praktisch alle Gebiete mit großer Sortenvielfalt, Typen, Plattenfehler, Besonderheiten, Entwertungen etc., ein sehr
großer Teil der enthaltenen Marken ist schon geprüft, zumeist STRÖH BPP, fast alles chronologisch sortiert, die investierten
Prüfgebühren übersteigen vermutlich den Ausruf, aber gerade dieses Material wird geprüft kaum einmal angeboten! Ideal für
Versandhandel- und Messeauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

8002 1945 - 1949, Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
8003 1945/49, postfrischer Dublettenbestand in 3 Schaubek-Einsteckalben von Ostsachsen, Provinz Sachsen, Thüringen und Westsachsen

mit u.a. Mi. 43C, 47aI im 4er-Block, 50ADD u. 50ADDI (je im wagger. Paar), 51/52atxDD, 53aG (Paar), 65PII/III, 64aU, 80X, Witten-
berg-Provisorium im 4er-Block, Hz1a, 124/25X, 150/55X, Bl. 5SX etc., die einzelnen Ausgaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plat-
tenfehler, Druckvermerke u. Postmeisterzähnungen von Coswig, Klotzsche und Loschwitz sowie eine interessante Partie Bogen- und
Bogenteile ab Kontrollrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8004 1945/49, überwiegend postfrischer Dublettenbestand mit einigen gestempelten Werten in 6 kleinen Einsteckalben, dabei u.a. Mi. 1/7B,
8y, 19xU im waager. Paar, 20/22 a. Brief, 56aL, 59aU im 4er-Block (2), 64aU, 65aUw, 80X, Bl.3A/B mehrfach, Bl.5 etc., die einzelnen Aus-
gaben teils in Einheiten, dabei auch Farben, Plattenfehler, Druckvermerke, einige Lokalausgaben etc., inhaltsreicher Posten . . . . . . . .

250,—

8005 1945 - 1946, Großbogen 1 ay ungefaltet und Großbögen 5 und 6 je gefaltet, aber sonst in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 1.600,—. . ** 250,—
8006 1948, gestempelt geführte Lagerpartie “Köpfe I” im Einsteckbuch, enthalten sind Marken der Mi.-Nr. 224, 225 und 226, Fundgrube für

Stempel und Besonderheiten, Mi. billigst 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8007 1948, gestempelt geführtes Lagerbuch “Köpfe I”, enthalten sind die Mi.-Nr. 213, 214, 218 und 224, Stempel- und Besonderheitenfund-
grube, Mi. billigst 2.800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8008 1948 - 1949, “allgemeine Ausgabe” (MiNr. 182-241) kpl. gestempelt inkl. Nr. 195 auf Briefstück (sign. Hartmann) und Bl. 6 mit SSt. “Wei-
mar”, gute Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

DDR
8009 1949 - 1990, ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbü-

chern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u. a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den
Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit
Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

8010 1949 - 1990 ** bis auf Köpfe II, 5 Jahrplan II und einige kleine Werte kpl. in 4 ABRIA-Alben, dazu eine gestempelte Sammlung mit teils
größeren Lücken incl. Goethe-Block mit SStpl. “Weltkugel und Goethejahr” ebenfalls in 2 ABRIA-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8011 1949 - 1990, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gestempelt gesammelt und da-
nach **, dabei auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8012 1949 - 1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan
und Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8013 1949 - 1962, in den Hauptnummern bis auf die Blockausgaben fast kpl. Sammlung im Einsteckbuch, überwiegend sehr gute Markenqua-
lität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8014 1969 - 1980, gestempelter Posten mit Blockausgaben, Kleinbogen etc., alles sauber in zwei großen Lagerbüchern, jede Marke einzeln in
Hawid-Tasche, alle Marken in ausgesuchter Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8015 1968 - 1971, Lot mit 13 verschiedenen ungezähnten Phasendrucken, davon vier Endphasen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

DDR Zusammendrucke
8016 1957 - 1969, umfangreiche Sammlung Zusammendrucke, ** und auf Brief gesammelt, dabei u. a. Mi.-Nr. 926/33 alle

Varianten, 1074/1079 alle Varianten, Mi. ca. 3.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8017 1955 - 1990, umfangreiche postfrische Vordrucksammlung (teils auf Blankoseiten) in 3 Leuchtturm-Klemmbindern, ab Fünf-
jahresplan fast komplett, dabei die guten Ausgaben u. a. Hz 1-3, Weltfestspiele kpl., Leipziger Frühjahrsmesse 1964 kpl., Oly.
Sommerspiele Tokio kpl., Trachten 1964 kpl., etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

BERLIN
8018 1948 - 1990, nach Hauptnummern im wesentlichen (wenige Kleinstwerte wie u. a. C/D-Werte fehlend) sauber rundgestem-

pelte Sammlung im Einsteckbuch und Vordruckalbum, dabei entscheidende Werte wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck,
Währungsgeschädigten-Block gepr. Schlegel BPP, schöne Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8019 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP,
Philharmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8020 1959 - 1990, FREIMARKEN-SPEZIAL, fast randvolles Einsteckbuch ab Heuss III bis Sehenswürdigkeiten/Frauen mit u. a. zahlreichen
kompletten Viererblock-Sätzen, dabei Heuss III kpl., Bedeutende Deutsche, kleine Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfall bis Sehenswür-
digkeiten/Frauen, ferner zahlreiche waagrechte Paare, Eckrandstücke/Oberränder/Unterränder, vereinzelt Rollenmarken, Mi. ca. 4.800.-

** 400,—

8021 1948 - 1990, bis auf 1-5 Mark Schwarzaufdruck und Währungsgeschädigten+Block in den Hauptnr. nach Leuchtturm-Vordruck kpl.
Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8022 1948 - 1990, umfangreicher Dublettenbestand in zwei Einsteckbüchern, dabei viele Ausgaben mehrfach, u. a. viele kpl. Zuschlagssätze,
sortenreich und hohe Stückzahl, Katalogwert überschlägig mindestens 3.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8023 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsaus-
gaben u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit
zusätzlichen Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

8024 1975 - 1990, mehrfach geführte Sammlung im Album, dabei 1 x ** Eckrandstücke bis auf einige Marken kpl., 1 x ** Randstücke, 1 x ge-
stempelt, tadellose Qualität, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—
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8025 1954 - 1990, in den Hauptnummern fast kpl. postfrische Sammlung im Kabe-Vordruckalbum, viele Werte als Rand.- bw. Eckrandstücke,
tadellose Markenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8026 1981 - 1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen
Philswiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung,
der gesamte Michelwert liegt über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8027 1954 - 1990, postfrisch geführte Sammlung “Viererblocks”, überwiegend ab 1979 geführt, davor nur wenige Ausgaben, alles sauber auf
Einsteckseiten im Ringbinder, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8028 1958 - 1990, postfrisch in den Hauptnummern fast komplette Sammlung, Sehenswürdigkeiten 1988 - 1990 fehlend, Mi. ca. 1.100.- ** 60,—
8029 1970 - 1986, nach Hauptnummern kpl. in postfrischer Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, tadellose Marken-

qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Berlin FDC
8030 1948 - 1990, umfassende saubere FDC-Sammlung in 9 SAFE-Ringbindern, dabei MiNr. 17 auf Postschnelldienstbrief (Eröf-

fungsfahrt), FDCs von MiNr. 61/63 (Mi. 700.-), 71, 72/3, 74, 87, 88/90, 91/100, 1001/05, 106/09, danach bis auf weinige kpl.,
zusätzlich einige H-Blätter und Zdr. u.a. H-Bl. 3, 4, W1, W9, W13, S4, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

Berlin Zusammendrucke
8031 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894.- . . . . **/# 70,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
8032 1948 - 2000, postfrisch und gestempelte Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton. **/# 500,—
8033 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan

gestempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrand-
viererblocks, Mi. 4.572.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

8034 PRIVATE MARKENHEFTCHEN, 1985 - 1995, **/o, Bestand von über 70 Heftchen, dabei u.a. Zentralwohlfahrtsstelle der Juden in Deutsch-
land, ,Caritas, DAHW, 80. Geburtstag F. J. Strauß, S. Herberger, etc., ehemaliger Postpreis ca. 370,- DM, hoher Katalogwert . . . . . . . .

30,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
8035 Lot mit 115 verschied. Ganzsachen der A-Zeit mit neben den Wertstempeln “MUSTER”-Handstempel, meist 55/56 c.-Umschläge (weni-

ge Postkarten). Dazu die Lieferscheine der Post-Philatelie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 75,—

Bundesrepublik Deutschland
8036 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7.500.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

8037 1948 - 1998, umfangreiche FDC-Sammlung in 24 SAFE-Ringbindern, beginnend ab All. Besetzung VZd1 Fotobefund Schlegel
BPP, Exportmesseblock au R-Brief Fotoattest Schlegel BPP, Bund MiNr. 147 (500.-), 148, 153/4, 156/9, 160, 161, 162, 173/76,
200/03 und ab dem Jahr 1956 weitestgehend kpl. auf Schmuck-FDCs, dabei teils Zusammendr. (Erstverwendung), Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8038 1949 - 2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Blockaus-
gaben, dabei gute Erstausgaben wie u. a. 1. Bundestag, Tag der Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze Helfer der
Menschheit, später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas
Nominale gesichtet, Mi. um 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8039 1960 - 1989, postfrische und gestempelte Sammlung der “Dauermarken”, dabei waagerechte Paare, Zusammendrucke,
Rollenmarken etc., überwiegend sehr gute Qualität, Mi. ca. 7.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

8040 1949 - 1986, */** kpl. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dazu 4 Alben Briefe/FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
8041 1949-2014, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Bundestag (Brfst.), Marienkirche, IFRABA und ab ca. 1955

sind die meisten Ausgaben mehrmals (3 bis zu 10 mal) vorhanden, alles in 9 großen meist dicken Einsteckbüchern, guter fünfstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8042 1952 - 1985, ** Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, vor 1955 überwiegend * in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in den
Hauptnummern bis zum Schluss fast vollständig per fünf in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. ca. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8043 1949 - 1993, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei selbstredend alle Ausga-
ben “Helfer der Menschheit”, “Marienkirche” etc., der Sammler legte Wert auf saubere Entwertungen mit Rundstempeln, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8044 1950 - 1980 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, Privatganzsachen, Reco, Luftpost, Sonderstempel, einige FDC . . . . . . . . [ 200,—
8045 1949 - ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör

kostet im Geschäft mehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8046 1949 - 1957, bis auf Nr. 113-15 in den Haupt-Nr. kpl. gestempelte Zusammenstellung auf drei Steckkarten, wobei die Stempel durchweg
rund und i.d. Regel lesbar bis voll abgeschlagen sind! Mi. 1.750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8047 1960 - 1990, postfrisch nach Hauptnummern kpl. Sammlung im neuwertigen Einsteckbuch, tadellose Markenqualität.. . . . . . . . . . . . ** 100,—
8048 1973 - 1990, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8049 1964 - 1979, in den Hauptnummern fast kpl. Sammlung aller Ersttagsbriefe, sauber gesammelt in drei Alben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8050 1972 - 1983, nach Hauptnummern kpl. durchgehend rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8051 1949 - 1994, gestempelte Teilsammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab 1952 mit besseren streckenweise kpl., der Katalogwert be-

läuft sich auf ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8052 Dublettenalbum mit Marken überwiegend der 1960er Jahre, dazu noch etwas Französische Zone Rheinland Pfalz ** . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8053 1954 - 1974, gestempelt und postfrisch geführtes Lagerbuch “Freimarkenausgaben” ex Mi.-Nr. 347x - 509, die Serien zwischen 9 - 29 x

pro Sorte enthalten, dazu unberechnet Heuss-Dauerserie und Sondermarken 1970er Jahre, Mi. der Freimarken-Ausgaben 500.- . . . .
**/# 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
8054 1973 - 2000, komplette Sammlung von 28 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, dabei das Jahrbuch 1973 (Original Mi. 1.700.-) . . 300,—

208

Bundesrepublik Deutschland / Berlin

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 107 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8055 1977-1998, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, zusätzlich postfrische Jahreszusammenstellungen der
DDR 1984-1990 kpl., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8056 1973 - 2000 kpl. **, wobei 1973 als Nachdruck enthalten ist, Mi. ohne 1973 = 2.765,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973/2000
**

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8057 1952 - 1960, postfrisch geführte (wenige Werte ungebraucht) Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei u. a. Post-

horn H.-Bl. 1 und 2, 13 Zusammendrucke ex W1/S12, Heuss mit Heftchenblättern und Zusammendrucken, Mi. ca. 4.600.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

EUROPA

Belgien
8058 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
8059 1931/1957, Block 2 sauber ungebraucht, 21 postfrisch, 22 postfrisch (leichte Gummischlieren), 24 ungebraucht (Haftpunkt) u. 25

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

8060 1851/1997, sortenreiche Fundgrube in vier recht gut bestückten schmalen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Marken, kpl. Satz-
ausgaben und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Dänemark
8061 DÄNEMARK, 1975-2000, postfrische Abo-Sammlung, dazu 2 Bände mit Schmuck-FDC’s, ferner eine postfrische Sammlung Grönland

1985-2000 mit dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 350,—

Faröer
8062 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
8063 1975/2013, Jahressammlungen dieses Zeitraumes kpl. sowie FDCs in 4 Briefealben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Grönland
8064 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Finnland
8065 1862/1985, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, mit u.a.. Mi. 3/4, 5/8, die folgenden Freimarken teils nach Zähnungsvarian-

ten bzw. Wz. gesammelt, ab 1917 bis auf wenige Werte kpl., dazu Ostkarelien und Nordingermanland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8066 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Frankreich
8067 1950-1971, Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken, weitestgehend chronolo-

gisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Großbritannien
8068 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch,

vieles doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweit-
sammlung. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8069 1952 - 1994, postfrisch, in den Hauptnummern komplette Sammlung, dazu Regionalmarken und einige Markenheftchen, im
Marini-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Kanalinseln
8070 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheft-

chen, etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . .
300,—

Isle of Man
8071 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher

1989-1991, 1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Griechenland
8072 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie

MiNr. 300/303 und 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 und 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfri-
sches Material und im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit
Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Italien Briefe
8073 Propaganda, 18 italienische Feldpostkarten überwiegend mit Propaganda-Sprüchen und -Illustrationen, bedarfsgebraucht (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Italien
8074 1945 - 1986, postfrische Sammlung 4er-Blocks, dabei gute Ausgaben, ab 1956 komplett, in 3 Merini-Alben (Spezialalben für

Viererblocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

8075 JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM Italia
90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Jugoslawien
8076 1918 - 1992, gut bestückte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben (Text bis 1979) und in einem Einsteckbuch, ab ca. 1950 wurde über-

wiegend in gestempelter Erhaltung, davor auch in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Liechtenstein
8077 1945 - 200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Haupt-

nummern komplett bis überkomplett, mit u. a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8078 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8079 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.

734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 100,—
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8055 1977-1998, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, zusätzlich postfrische Jahreszusammenstellungen der
DDR 1984-1990 kpl., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8056 1973 - 2000 kpl. **, wobei 1973 als Nachdruck enthalten ist, Mi. ohne 1973 = 2.765,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973/2000
**

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8057 1952 - 1960, postfrisch geführte (wenige Werte ungebraucht) Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei u. a. Post-

horn H.-Bl. 1 und 2, 13 Zusammendrucke ex W1/S12, Heuss mit Heftchenblättern und Zusammendrucken, Mi. ca. 4.600.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

EUROPA

Belgien
8058 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
8059 1931/1957, Block 2 sauber ungebraucht, 21 postfrisch, 22 postfrisch (leichte Gummischlieren), 24 ungebraucht (Haftpunkt) u. 25

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

8060 1851/1997, sortenreiche Fundgrube in vier recht gut bestückten schmalen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Marken, kpl. Satz-
ausgaben und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Dänemark
8061 DÄNEMARK, 1975-2000, postfrische Abo-Sammlung, dazu 2 Bände mit Schmuck-FDC’s, ferner eine postfrische Sammlung Grönland

1985-2000 mit dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 350,—

Faröer
8062 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
8063 1975/2013, Jahressammlungen dieses Zeitraumes kpl. sowie FDCs in 4 Briefealben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Grönland
8064 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Finnland
8065 1862/1985, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, mit u.a.. Mi. 3/4, 5/8, die folgenden Freimarken teils nach Zähnungsvarian-

ten bzw. Wz. gesammelt, ab 1917 bis auf wenige Werte kpl., dazu Ostkarelien und Nordingermanland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8066 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Frankreich
8067 1950-1971, Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken, weitestgehend chronolo-

gisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Großbritannien
8068 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch,

vieles doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweit-
sammlung. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8069 1952 - 1994, postfrisch, in den Hauptnummern komplette Sammlung, dazu Regionalmarken und einige Markenheftchen, im
Marini-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Kanalinseln
8070 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheft-

chen, etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . .
300,—

Isle of Man
8071 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher

1989-1991, 1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Griechenland
8072 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie

MiNr. 300/303 und 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 und 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfri-
sches Material und im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit
Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Italien Briefe
8073 Propaganda, 18 italienische Feldpostkarten überwiegend mit Propaganda-Sprüchen und -Illustrationen, bedarfsgebraucht (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Italien
8074 1945 - 1986, postfrische Sammlung 4er-Blocks, dabei gute Ausgaben, ab 1956 komplett, in 3 Merini-Alben (Spezialalben für

Viererblocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

8075 JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM Italia
90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Jugoslawien
8076 1918 - 1992, gut bestückte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben (Text bis 1979) und in einem Einsteckbuch, ab ca. 1950 wurde über-

wiegend in gestempelter Erhaltung, davor auch in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Liechtenstein
8077 1945 - 200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Haupt-

nummern komplett bis überkomplett, mit u. a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8078 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8079 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.

734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 100,—
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Luxemburg
8080 1882 - 1999, anfangs gestempelte, ab 1907 postfrische Sammlung mit Mi.-Nr. 266-80 und Bl. 1 in 3 Vordruckalben, dazu

Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 600,—

8081 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie
Bl. 3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Monaco
8082 1950 - 1975, (Ca.), postfrische/FDC-Sammlung in 5 Alben, viel Material, dazu 2 Leitzordner FDC/Briefe “Alle Welt”, hoher Katalogwert! . . **/[ 200,—

Niederlande
8083 1852/2002, umfangreiche und werthaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten KABE-Albumblättern in zwei Bänden,

vieles mehrfach bzw. nach Zähnungsvarianten, als auch parallel in postfrisch/gestempelt gesammelt, dabei auch ein guter
Anteil Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Norwegen
8084 1984-2002, augenscheinlich komplette postfrische Abo-Sammlung und zusätzlich mit vielen gestempelten Ausgaben, dazu Jahrbücher

1991-2001 kpl., eine FDC-Sammlung, etc., hoher Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

Österreich
8085 NEBENGEBIETE, dabei Marken aus Lombardei/Venetien, Kreta, der Levante, Feldpostmarken, Bosnien & Herzegowina etc., schöne und

ergiebige Fundgrube auf reichhaltig bestückten KABE-Vordruckblättern sowie auf Einsteckseiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

8086 1875 - 1960, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Muster ohne  Werth etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8087 1867 - 2001, umfangreicher, sauber geführter, gestempelter Lagerbestand mit einer Fülle an Material, viele tausend Werte, anfangs dünn

besetzt und ab den 50iger Jahren, oftmals in Stückzahlen von 5-10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert, ideal zum weiterführen! .
# 200,—

8088 1945 - 2004, ab 1947 gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosbänden, ab ca. 1957 in den Hauptnr. im wesentlichen kpl., Mi. ca.
2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8089 1968 - 1995, nach Hauptnummern fast kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.300.- . . . . . . . . ** 80,—
8090 1945 - 2003, niegelnagelneues “Collecta”-Vordruck-Album (drei Bände), originalverschweisst, sehr hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . 50,—

Polen
8091 1965 - 1986, (ca.), postfrische Sammlung in 3 SAFE Vordruckalben, über gr. Strecken kpl., dabei reichlich Block- und Satzausgaben,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8092 1950 - 1992, (ca.), gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, sehr sortenreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Portugal
8093 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.

Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 500,—

Rumänien
8094 1862-2010,*/**/o, Sammlung ab den 20iger Jahren in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei viele gute Ausgaben bis

1945, danach in beiden Erhaltungsformen augenscheinlich komplett, alles in 14 Lindner T Ringbindern und 2 KABE-Alben,
enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

8095 1940 - 1971 (ca.), Partie in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei interessante Motivausgaben, u. a. Bl. 122 **,
Mi. ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

Rußland
8096 1937 - 1942, ** Lot mit 37 verschiedenen, tls. besseren Marken mit u.a. Nr. 569 A, 651, 725, 728, 803, 823 C und 844. Dazu sieben (*)

Ganzsachen (P 154, P 156, P 165a (Bild 01), ERS 1, U 60, U 68A und AAK 3), Mi. 885,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8097 2000 - 2014, kleiner ** Bestand Blocks aus diesem Zeitraum mit dezenter Duplizierung. Dabei u.a. Bl. 169 I, Mi. über 500,— . . . . . . ** 50,—

Schweden
8098 1855 - 2003, umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung in einem Vordruckalbum, zwei Einsteckbüchern und auf

Einsteckseiten, u. a. dabei MiNr. 159/173 (50 Öre ungebraucht, sonst gestempelt), vieles mehrfach gesammelt!. . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

Schweiz
8099 1854 - 2003, saubere Sammlung ab Strubel/Helvetia, dabei u.a. MiNr. 145, Block 1, 4, 5-7, 11, 14, je auf Brief (alle mit Fotobe-

fund bzw. Fotoattest Marchand), Bl. 2 gestempelt, PAX-Satz mit Fotoattest gepr. Marchand, etc., insgesamt hoher Katalog-
wert, hochwertiges Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8100 1850/2002, werthaltiger Sammlungsbestand in zwei großen und vier kleinen Einsteckbüchern, einer Mappe und in einer
Schachtel, dabei Sammlungsteile klassische Ausgaben inkl. einigen Strubel-Werten, Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben,
Flugpost-Ausgaben, ferner gesehen Block 2 bis 15 kpl. ungebraucht, PAX-Satz ungebraucht und frankaturgültige Marken im
Nominalwert von 450.- SFr etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

8101 1945 - 1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19
mal vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8102 1959 - 1986, gestempelte nach Hauptnummern inkl. aller Satz- und Blockausgaben kpl. Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . # 60,—

Spanien
8103 1850 - 1967, (ca.), */o, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Dublettenbestand ab der Klassik im großen, gut gefüllten 60

Seiten Einsteckbuch mit ca. 3500 gestempelten Werten dabei u.a. Gemälde, Persönlichkeiten, Sehenswürdigkeiten, Wappenserie, etc.,
darunter einige kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Tschechoslowakei
8104 1945 - 1983, postfrische, in den Hauptnummern komplette Sammlung in zwei Marini-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8105 1947 - 1992 (ca.), umfangreiche Sammlung Schmuck-FDC in 11 Briefe-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Ungarn
8106 1984-2000, postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen, mit teils geschnittenen Blockausgaben, dazu 2 Alben Schmuck-FDC, ferner

BULGARIEN, 1990-1995, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 250,—

8107 1961 - 1974 (ca.), Partie mit besseren Werten in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei schöne Motive wie
“Sport” und “Weltraum”, alles in fehlerfreier Erhaltung, Mi. ca. 1.150.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

8108 1870 - 1972, (ca.), sammlungsartiger Bestand ab der Klassik mit ca. 2000 gestempelten Werten im 60 Seiten Einsteckbuch, teils kpl.
Satz- bzw. Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

210

Österreich

UNO - alle Postverwaltungen
8109 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Samm-

lung Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

UNO - Wien
8110 1979 - 2004, umfangreiche, teils mehrfach bestückte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei Markenheftchen, Block- und Satzausga-

ben mit vielen interessanten Motiven, hoher Katalogwert, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

ÜBERSEE

Übersee
8111 ** Bestand div. Länder. Dabei Blocks/Kleinbogen von St. Thomas und Prinzeninseln (max. per 2), Kongo-Brazzaville aus 1995/96 in Bögen

mit tls. guten Motiven, Ruanda ungezähnte Sätze in Viererblocks, Mexico-Viererblocks sowie SWA, Mi. ca. 5.750,— . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mittelamerika
8112 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Republique de Guinee
8113 Ecutorial, überwiegend gestempelter Block- und Kleinbogenbestand, meist mehr bis vielfach, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Olym-

piade, Weltraum, Tiere, Gemälde, Sakrale Motive, etc., insgesamt ca. 500 St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Israel
8114 1948 - 1952, ** Lot aus der Anfangszeit mit nur verschiedenen, oft besseren Ausgaben mit durchweg (Full-)TAB wie z.B. Nr. 10-14, 15,

Bl.1, 18, 22-32, 39-41, 59-61 und 66, Mi. 2.400,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8115 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Comoren
8116 2008 - 2011, postfrische Block- und Kleinbogen-Slg. von 217 verschiedenen mit einer Menge guter Motive, insbesondere Tiere! Michel-

wert ca. 2.100,—, wobei einige Ministerblocks mit 5,— A/Stück und ungezähnte ohne Aufschlag gerechnet wurden.. . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mozambique
8117 2001 - 2002, ** Lot mit 58 verschiedenen Motiv-Blocks, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Thome & Principe
8118 36 verschiedene ** Blocks aus Bl. 17-159 und 5 Kleinbögen, tadellos und sehr bunt! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Pierre & Miquelon
8119 1991 - 2001, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Singapur
8120 1948 - 1995, sauber rundgestempelte Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20,

21/22 - 905, über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u. a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32
II, 33 A und B, 36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

USA Unionsausgaben
8121 1982 - 2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher

1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
8122 TÜRKEI, */o, Bestand von ca. 270 modernen color Ansichtskarten, dabei u.a. Beldibi, Kundu, Kemer, Instanbul, etc., Fundgrube. . . . . . [ 50,—
8123 SCHWEIZ, Fundgrube mit über 400 kleinformatigen s/w bzw. color Ansichtskarten nach 1945 bis ca. 1970, ansehen . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
8124 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u. a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnach-

ten, meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

8125 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zum-
busch, H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8126 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,
Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8127 RAUBTIERE und andere Gattungen, Alle Welt, */o., Moderner Bestand von über 180 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei
viele Vollansichten u.a. Bären, Flußpferd, Giraffen, Känguruhs, Koalas, zahlreiche Wildkatzen, Zebras, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8128 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-
sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Ansichtskarten - Posten
8129 DEUTSCHLAND, ca. 1600 kleinformatige, s/w Nachkriegskarten aus den 50iger/60iger Jahren, fast nur Fotokarten, Gesamtgewicht ca. 5

kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8130 DEUTSCHLAND, Karton mit einigen Hundert modernen color Ansichtskarten, Gesamtgewicht ca. 12 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

MOTIVE
8131 UPU - Weltpostverein, 1974, Motivsammlung “100 Jahre Weltpostverein” in zwei Vordruckalben, dabei viele Satz- und Blockausgabe

“Alle Welt”, weiterhin Markenheftchen, alles in tadelloser postfrischer Qualität, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8132 750 JAHRE BERLIN, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 3 roten Lindner Ringbindern mit 151 Lindner Vordruckblättern, dabei
postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

8133 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874 - 1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enor-
mer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8134 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . ** 40,—
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8055 1977-1998, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, zusätzlich postfrische Jahreszusammenstellungen der
DDR 1984-1990 kpl., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8056 1973 - 2000 kpl. **, wobei 1973 als Nachdruck enthalten ist, Mi. ohne 1973 = 2.765,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973/2000
**

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8057 1952 - 1960, postfrisch geführte (wenige Werte ungebraucht) Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei u. a. Post-

horn H.-Bl. 1 und 2, 13 Zusammendrucke ex W1/S12, Heuss mit Heftchenblättern und Zusammendrucken, Mi. ca. 4.600.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

EUROPA

Belgien
8058 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
8059 1931/1957, Block 2 sauber ungebraucht, 21 postfrisch, 22 postfrisch (leichte Gummischlieren), 24 ungebraucht (Haftpunkt) u. 25

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

8060 1851/1997, sortenreiche Fundgrube in vier recht gut bestückten schmalen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Marken, kpl. Satz-
ausgaben und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Dänemark
8061 DÄNEMARK, 1975-2000, postfrische Abo-Sammlung, dazu 2 Bände mit Schmuck-FDC’s, ferner eine postfrische Sammlung Grönland

1985-2000 mit dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 350,—

Faröer
8062 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
8063 1975/2013, Jahressammlungen dieses Zeitraumes kpl. sowie FDCs in 4 Briefealben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Grönland
8064 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Finnland
8065 1862/1985, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, mit u.a.. Mi. 3/4, 5/8, die folgenden Freimarken teils nach Zähnungsvarian-

ten bzw. Wz. gesammelt, ab 1917 bis auf wenige Werte kpl., dazu Ostkarelien und Nordingermanland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8066 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Frankreich
8067 1950-1971, Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken, weitestgehend chronolo-

gisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Großbritannien
8068 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch,

vieles doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweit-
sammlung. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8069 1952 - 1994, postfrisch, in den Hauptnummern komplette Sammlung, dazu Regionalmarken und einige Markenheftchen, im
Marini-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Kanalinseln
8070 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheft-

chen, etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . .
300,—

Isle of Man
8071 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher

1989-1991, 1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Griechenland
8072 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie

MiNr. 300/303 und 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 und 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfri-
sches Material und im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit
Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Italien Briefe
8073 Propaganda, 18 italienische Feldpostkarten überwiegend mit Propaganda-Sprüchen und -Illustrationen, bedarfsgebraucht (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Italien
8074 1945 - 1986, postfrische Sammlung 4er-Blocks, dabei gute Ausgaben, ab 1956 komplett, in 3 Merini-Alben (Spezialalben für

Viererblocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

8075 JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM Italia
90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Jugoslawien
8076 1918 - 1992, gut bestückte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben (Text bis 1979) und in einem Einsteckbuch, ab ca. 1950 wurde über-

wiegend in gestempelter Erhaltung, davor auch in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Liechtenstein
8077 1945 - 200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Haupt-

nummern komplett bis überkomplett, mit u. a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8078 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8079 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.

734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 100,—
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Luxemburg
8080 1882 - 1999, anfangs gestempelte, ab 1907 postfrische Sammlung mit Mi.-Nr. 266-80 und Bl. 1 in 3 Vordruckalben, dazu

Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 600,—

8081 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie
Bl. 3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Monaco
8082 1950 - 1975, (Ca.), postfrische/FDC-Sammlung in 5 Alben, viel Material, dazu 2 Leitzordner FDC/Briefe “Alle Welt”, hoher Katalogwert! . . **/[ 200,—

Niederlande
8083 1852/2002, umfangreiche und werthaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten KABE-Albumblättern in zwei Bänden,

vieles mehrfach bzw. nach Zähnungsvarianten, als auch parallel in postfrisch/gestempelt gesammelt, dabei auch ein guter
Anteil Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Norwegen
8084 1984-2002, augenscheinlich komplette postfrische Abo-Sammlung und zusätzlich mit vielen gestempelten Ausgaben, dazu Jahrbücher

1991-2001 kpl., eine FDC-Sammlung, etc., hoher Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

Österreich
8085 NEBENGEBIETE, dabei Marken aus Lombardei/Venetien, Kreta, der Levante, Feldpostmarken, Bosnien & Herzegowina etc., schöne und

ergiebige Fundgrube auf reichhaltig bestückten KABE-Vordruckblättern sowie auf Einsteckseiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

8086 1875 - 1960, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Muster ohne  Werth etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8087 1867 - 2001, umfangreicher, sauber geführter, gestempelter Lagerbestand mit einer Fülle an Material, viele tausend Werte, anfangs dünn

besetzt und ab den 50iger Jahren, oftmals in Stückzahlen von 5-10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert, ideal zum weiterführen! .
# 200,—

8088 1945 - 2004, ab 1947 gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosbänden, ab ca. 1957 in den Hauptnr. im wesentlichen kpl., Mi. ca.
2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8089 1968 - 1995, nach Hauptnummern fast kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.300.- . . . . . . . . ** 80,—
8090 1945 - 2003, niegelnagelneues “Collecta”-Vordruck-Album (drei Bände), originalverschweisst, sehr hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . 50,—

Polen
8091 1965 - 1986, (ca.), postfrische Sammlung in 3 SAFE Vordruckalben, über gr. Strecken kpl., dabei reichlich Block- und Satzausgaben,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8092 1950 - 1992, (ca.), gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, sehr sortenreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Portugal
8093 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.

Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 500,—

Rumänien
8094 1862-2010,*/**/o, Sammlung ab den 20iger Jahren in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei viele gute Ausgaben bis

1945, danach in beiden Erhaltungsformen augenscheinlich komplett, alles in 14 Lindner T Ringbindern und 2 KABE-Alben,
enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

8095 1940 - 1971 (ca.), Partie in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei interessante Motivausgaben, u. a. Bl. 122 **,
Mi. ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

Rußland
8096 1937 - 1942, ** Lot mit 37 verschiedenen, tls. besseren Marken mit u.a. Nr. 569 A, 651, 725, 728, 803, 823 C und 844. Dazu sieben (*)

Ganzsachen (P 154, P 156, P 165a (Bild 01), ERS 1, U 60, U 68A und AAK 3), Mi. 885,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8097 2000 - 2014, kleiner ** Bestand Blocks aus diesem Zeitraum mit dezenter Duplizierung. Dabei u.a. Bl. 169 I, Mi. über 500,— . . . . . . ** 50,—

Schweden
8098 1855 - 2003, umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung in einem Vordruckalbum, zwei Einsteckbüchern und auf

Einsteckseiten, u. a. dabei MiNr. 159/173 (50 Öre ungebraucht, sonst gestempelt), vieles mehrfach gesammelt!. . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

Schweiz
8099 1854 - 2003, saubere Sammlung ab Strubel/Helvetia, dabei u.a. MiNr. 145, Block 1, 4, 5-7, 11, 14, je auf Brief (alle mit Fotobe-

fund bzw. Fotoattest Marchand), Bl. 2 gestempelt, PAX-Satz mit Fotoattest gepr. Marchand, etc., insgesamt hoher Katalog-
wert, hochwertiges Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8100 1850/2002, werthaltiger Sammlungsbestand in zwei großen und vier kleinen Einsteckbüchern, einer Mappe und in einer
Schachtel, dabei Sammlungsteile klassische Ausgaben inkl. einigen Strubel-Werten, Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben,
Flugpost-Ausgaben, ferner gesehen Block 2 bis 15 kpl. ungebraucht, PAX-Satz ungebraucht und frankaturgültige Marken im
Nominalwert von 450.- SFr etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

8101 1945 - 1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19
mal vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8102 1959 - 1986, gestempelte nach Hauptnummern inkl. aller Satz- und Blockausgaben kpl. Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . # 60,—

Spanien
8103 1850 - 1967, (ca.), */o, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Dublettenbestand ab der Klassik im großen, gut gefüllten 60

Seiten Einsteckbuch mit ca. 3500 gestempelten Werten dabei u.a. Gemälde, Persönlichkeiten, Sehenswürdigkeiten, Wappenserie, etc.,
darunter einige kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Tschechoslowakei
8104 1945 - 1983, postfrische, in den Hauptnummern komplette Sammlung in zwei Marini-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8105 1947 - 1992 (ca.), umfangreiche Sammlung Schmuck-FDC in 11 Briefe-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Ungarn
8106 1984-2000, postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen, mit teils geschnittenen Blockausgaben, dazu 2 Alben Schmuck-FDC, ferner

BULGARIEN, 1990-1995, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 250,—

8107 1961 - 1974 (ca.), Partie mit besseren Werten in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei schöne Motive wie
“Sport” und “Weltraum”, alles in fehlerfreier Erhaltung, Mi. ca. 1.150.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

8108 1870 - 1972, (ca.), sammlungsartiger Bestand ab der Klassik mit ca. 2000 gestempelten Werten im 60 Seiten Einsteckbuch, teils kpl.
Satz- bzw. Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—
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Österreich

UNO - alle Postverwaltungen
8109 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Samm-

lung Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

UNO - Wien
8110 1979 - 2004, umfangreiche, teils mehrfach bestückte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei Markenheftchen, Block- und Satzausga-

ben mit vielen interessanten Motiven, hoher Katalogwert, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

ÜBERSEE

Übersee
8111 ** Bestand div. Länder. Dabei Blocks/Kleinbogen von St. Thomas und Prinzeninseln (max. per 2), Kongo-Brazzaville aus 1995/96 in Bögen

mit tls. guten Motiven, Ruanda ungezähnte Sätze in Viererblocks, Mexico-Viererblocks sowie SWA, Mi. ca. 5.750,— . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mittelamerika
8112 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Republique de Guinee
8113 Ecutorial, überwiegend gestempelter Block- und Kleinbogenbestand, meist mehr bis vielfach, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Olym-

piade, Weltraum, Tiere, Gemälde, Sakrale Motive, etc., insgesamt ca. 500 St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Israel
8114 1948 - 1952, ** Lot aus der Anfangszeit mit nur verschiedenen, oft besseren Ausgaben mit durchweg (Full-)TAB wie z.B. Nr. 10-14, 15,

Bl.1, 18, 22-32, 39-41, 59-61 und 66, Mi. 2.400,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8115 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Comoren
8116 2008 - 2011, postfrische Block- und Kleinbogen-Slg. von 217 verschiedenen mit einer Menge guter Motive, insbesondere Tiere! Michel-

wert ca. 2.100,—, wobei einige Ministerblocks mit 5,— A/Stück und ungezähnte ohne Aufschlag gerechnet wurden.. . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mozambique
8117 2001 - 2002, ** Lot mit 58 verschiedenen Motiv-Blocks, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Thome & Principe
8118 36 verschiedene ** Blocks aus Bl. 17-159 und 5 Kleinbögen, tadellos und sehr bunt! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Pierre & Miquelon
8119 1991 - 2001, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Singapur
8120 1948 - 1995, sauber rundgestempelte Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20,

21/22 - 905, über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u. a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32
II, 33 A und B, 36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

USA Unionsausgaben
8121 1982 - 2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher

1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
8122 TÜRKEI, */o, Bestand von ca. 270 modernen color Ansichtskarten, dabei u.a. Beldibi, Kundu, Kemer, Instanbul, etc., Fundgrube. . . . . . [ 50,—
8123 SCHWEIZ, Fundgrube mit über 400 kleinformatigen s/w bzw. color Ansichtskarten nach 1945 bis ca. 1970, ansehen . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
8124 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u. a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnach-

ten, meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

8125 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zum-
busch, H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8126 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,
Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8127 RAUBTIERE und andere Gattungen, Alle Welt, */o., Moderner Bestand von über 180 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei
viele Vollansichten u.a. Bären, Flußpferd, Giraffen, Känguruhs, Koalas, zahlreiche Wildkatzen, Zebras, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8128 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-
sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Ansichtskarten - Posten
8129 DEUTSCHLAND, ca. 1600 kleinformatige, s/w Nachkriegskarten aus den 50iger/60iger Jahren, fast nur Fotokarten, Gesamtgewicht ca. 5

kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8130 DEUTSCHLAND, Karton mit einigen Hundert modernen color Ansichtskarten, Gesamtgewicht ca. 12 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

MOTIVE
8131 UPU - Weltpostverein, 1974, Motivsammlung “100 Jahre Weltpostverein” in zwei Vordruckalben, dabei viele Satz- und Blockausgabe

“Alle Welt”, weiterhin Markenheftchen, alles in tadelloser postfrischer Qualität, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8132 750 JAHRE BERLIN, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 3 roten Lindner Ringbindern mit 151 Lindner Vordruckblättern, dabei
postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

8133 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874 - 1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enor-
mer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8134 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . ** 40,—
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UNO - alle Postverwaltungen
8109 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Samm-

lung Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

UNO - Wien
8110 1979 - 2004, umfangreiche, teils mehrfach bestückte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei Markenheftchen, Block- und Satzausga-

ben mit vielen interessanten Motiven, hoher Katalogwert, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

ÜBERSEE

Übersee
8111 ** Bestand div. Länder. Dabei Blocks/Kleinbogen von St. Thomas und Prinzeninseln (max. per 2), Kongo-Brazzaville aus 1995/96 in Bögen

mit tls. guten Motiven, Ruanda ungezähnte Sätze in Viererblocks, Mexico-Viererblocks sowie SWA, Mi. ca. 5.750,— . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mittelamerika
8112 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Republique de Guinee
8113 Ecutorial, überwiegend gestempelter Block- und Kleinbogenbestand, meist mehr bis vielfach, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Olym-

piade, Weltraum, Tiere, Gemälde, Sakrale Motive, etc., insgesamt ca. 500 St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Israel
8114 1948 - 1952, ** Lot aus der Anfangszeit mit nur verschiedenen, oft besseren Ausgaben mit durchweg (Full-)TAB wie z.B. Nr. 10-14, 15,

Bl.1, 18, 22-32, 39-41, 59-61 und 66, Mi. 2.400,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8115 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Comoren
8116 2008 - 2011, postfrische Block- und Kleinbogen-Slg. von 217 verschiedenen mit einer Menge guter Motive, insbesondere Tiere! Michel-

wert ca. 2.100,—, wobei einige Ministerblocks mit 5,— A/Stück und ungezähnte ohne Aufschlag gerechnet wurden.. . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mozambique
8117 2001 - 2002, ** Lot mit 58 verschiedenen Motiv-Blocks, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Thome & Principe
8118 36 verschiedene ** Blocks aus Bl. 17-159 und 5 Kleinbögen, tadellos und sehr bunt! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Pierre & Miquelon
8119 1991 - 2001, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Singapur
8120 1948 - 1995, sauber rundgestempelte Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20,

21/22 - 905, über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u. a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32
II, 33 A und B, 36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

USA Unionsausgaben
8121 1982 - 2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher

1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
8122 TÜRKEI, */o, Bestand von ca. 270 modernen color Ansichtskarten, dabei u.a. Beldibi, Kundu, Kemer, Instanbul, etc., Fundgrube. . . . . . [ 50,—
8123 SCHWEIZ, Fundgrube mit über 400 kleinformatigen s/w bzw. color Ansichtskarten nach 1945 bis ca. 1970, ansehen . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
8124 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u. a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnach-

ten, meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

8125 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zum-
busch, H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8126 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,
Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8127 RAUBTIERE und andere Gattungen, Alle Welt, */o., Moderner Bestand von über 180 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei
viele Vollansichten u.a. Bären, Flußpferd, Giraffen, Känguruhs, Koalas, zahlreiche Wildkatzen, Zebras, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8128 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-
sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Ansichtskarten - Posten
8129 DEUTSCHLAND, ca. 1600 kleinformatige, s/w Nachkriegskarten aus den 50iger/60iger Jahren, fast nur Fotokarten, Gesamtgewicht ca. 5

kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8130 DEUTSCHLAND, Karton mit einigen Hundert modernen color Ansichtskarten, Gesamtgewicht ca. 12 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

MOTIVE
8131 UPU - Weltpostverein, 1974, Motivsammlung “100 Jahre Weltpostverein” in zwei Vordruckalben, dabei viele Satz- und Blockausgabe

“Alle Welt”, weiterhin Markenheftchen, alles in tadelloser postfrischer Qualität, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8132 750 JAHRE BERLIN, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 3 roten Lindner Ringbindern mit 151 Lindner Vordruckblättern, dabei
postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

8133 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874 - 1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enor-
mer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8134 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . ** 40,—
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Österreich

Deutsches Reich
8135 10 Mark Gewerbeschau, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 45,—
8136 1936, 10 Jahre-Luftpost, neun Mal in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603(9)  ** 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8137 80 Pfg Stephan mit Aufdruck, insgesamt 17 Werte, 3 Viererblocks (einmal Rand), ein Dreierstreifen vom Unterrand sowie ein Paar, Mi.

816.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113(17)  ** 150,—

Bad Nauheim
8138 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8139P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pfg gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

Berlin Markenheftchen
8143 1989, Sehenswürdigkeiten, Heftchen MH 14 und H-Blatt, Berliner Stempel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 14 # 40,—
8144 1989, MH Sehenswürdigkeiten, je mit Berliner Stempel entwertet, Kabinett, Mi. (wenigstens) 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 55,—
8145 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen mit und ohne Zählbalken, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland
8146 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8150 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
8151 1905, Leopold, 50 Jahre Unabhängigkeit, sauber ungebrauchter Prachtsatz, selten, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/77  * 130,—
8152 1932, 5 Fr. grün, Tuberkulose, Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353  ** 60,—
8153 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Jugoslawien
8154 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8155 Blockausgabe “Eisenbahn”, gezähnt, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8156 1953, Befreiung Istriens, postfrisches Kabinettstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 55,—
8157 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
8158 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfrisch, tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
8159 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
8160 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, gepr., u. Fotoattest Velickovic 1188/90U  ** 150,—
8161 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . 1250II [ 50,—
8162 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
8163 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
8164 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
8165 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
8166 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
8167 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfrisch, tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
8168 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
8169 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
8170 4 und 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8171 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
8172 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfrisch tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8173 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8174 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8175 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Schweden
8176 1866, 17 Öre Löse, sehr gut gezahnt, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—

Schweiz
8177 1882, 25 C. Helvetia grün, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 40,—
8178 1928, 5 Fr. und 10 Fr. Landschaften, tadellos ungebraucht, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/28  * 70,—

Europa
8179 1982 - 1996: Postfrischer Bestand Sonderserien rund um das Thema “Europa” wie Fußball-EM, Naturschutz etc., vor allem Griechen-

land, Luxemburg, Jugoslawien und einige weitere solide Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8180 1970 - 1983 (ca.): Postfrischer Prachtposten meist Kleinbögen aus Ländern wie Gibraltar, Malta, Kanalinseln etc., Mi. 650,- . . . . . . . 99 70,—
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Jugoslawien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Europa Union
8181 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben

wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8182 1956 - 1981: Sauber gestempelte Sammlung Viererblocks in zwei dicken, gut gefüllten Alben mit besseren Serien, in dieser Form nie an-
geboten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8183 1956 -1983, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand Europa-Union, unter anderem mit den besseren Werten Luxem-
burg Mi.-Nr. 56 (2), Andorra Mi.-Nr. 65 (5), 74 (4) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8184 1956 - 1984, Sauber gestempelte Prachtsammlung, die Jahre bis 1960 mit allen Spitzen wie Luxemburg und Liechtenstein komplett,
auch danach sehr gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben, Mi. ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8185 1956 - 1981: Gestempelte Sammlung, ab 1956 bis 1970 komplett dann fehlen neben spanisch Andorra noch ca. 40,- Mi. Kleinwerte, Mi.
ca. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8186 1956 - 1981: Gestempelte Prachtsammlung, zunächst bis 1971 mit allen guten Ausgaben komplett, dann fehlt nur spanisch Andorra so-
wie für ca. 20,- Kleinwerte, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8187 1956 - 1981, umfangreicher, sauber gestempelte Prachtsammlung, über Strecken komplett, mit guten Ausgabe, wie Luxemburg 56 - 57,
Liechtenstein 1960 etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8188 1961 - 1983: Postfrische Prachtsammlung Mitläufer (inkl. etwas Nato, KSZE) lt. Albentext so gut wie komplette mit vielen besseren Se-
rien, Blocks (ohne B), umfangreiche im SAFE-Album, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 125,—

8189 1961 - 1983: Postfrische Sammlung KSZE, sehr sauber im Album, der Katalogwert kommt fast vollständig von den Blockausgaben, davon
viele besseren geschnittenen, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8190 1956 - 1981: Umfangreiche sauber gestempelte Prachtsammlung mit vielen besseren Ausgaben, wie Luxemburg 56, 57, Irland und
Liechtenstein 1960, Kleinbogenserien, Blocks etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8191 1953 - 1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album,
oft komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8192 1956 - 1960: Umganfreicher, sauber gestempelter Poste der frühen Jahre auch mit den besseren Werten wie Luxemburg 572-74(2), bun
294(10), dazu Liechtenstein 1960 als FDC, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8193 1960 - 1980, umfangreicher rundgestempelter Bestand Ausgaben meist kleinerer Länder, wie Spanisch Andorra Mi.-Nr. 88-89 (32),
96-97 (18), oft in Einheiten, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8194 1958 - 1995: Postfrische Sammlung der westeuropäischen Sympathieausgaben, viel mittleres und besseres Material, wie Griechenland
1692-94, 1725, 1727 A, C, keine Blocks, KB, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8195 1956 - 1976: Postfrischer Kabinettbestand, nur komplette Serien inkl. viel Mittelmaterial, teils in kleinen Einheiten vorhanden, Mi. 1.400,- ** 90,—
8196 1956 - 1976: Postfrischer Lagerbestand, gut sortiert inkl. viel Mittelmaterial, nur komplette Serien, teils in kleinen Einheiten, Schönes Los,

Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8197 1956 - 1965: Kleiner Bestand von Spitzen-FDC, dabei Luxemburg 572-74, Schweiz PTT 1959, Irland 146-47, fünf Mal Liechtenstein
1960, Zypern 1963-65, Mi. 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

8198 1972 - 1980: Postfrischer Prachtbestand, weitgehend bessere Blocks und Kleinbogen, dabei Ungarn Bl. 126B, 128B, etc., Mi. 900,- . ** 75,—
8199 1949 - 1978: Gut besetzte gestempelte Sammlung, vor allem im Anfangsbereich mit den besseren Ausgaben wie Italien 1949, Luxem-

burg 1956 und 1957 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8200 1952 - 1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,-. . . . . **/# 45,—
8201 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
8202 Kleiner Posten mit guten frühen FDC, dabei vor allem Schweiz 681-82, Irland und Liechtenstein 1960 je 2x, einiges besseres Zypern, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Kiloware
8203 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport,

Schiffe, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8204 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch
alles vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8205 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube. . # 40,—
8206 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960 - 2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt

ab den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware! . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

8207 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein
nach aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
8211 Aufbausammlung mit mittleren Werten inkl. Mi.-Nr. 2/4, 6/8 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Bayern Dienstmarken
8212 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
8213 1876 - 1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi.
(billigst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Braunschweig
8214 Sehr interessanter Dublettenposten inkl. Nr.3 geprüft, Nr.6 in allen Farben, (die Nr.6a wollte der Prüfer wegen der schönen Abstemplung

behalten), weiteres teils geprüft, Nr.18 und Nr.20 im postfrischen Viererblock, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

8215 Gestempelte Partie in der üblichen unterschiedlichen Erhaltung mit Nr. 5-8, 11-12, 20, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Oldenburg
8216 Aufbausammlung auf Albumblatt, mit Nr.2(3), 6(2), 14, 15-17, 19, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Preußen
8217 Sauber gestempelte oft Prachtsammlung, überkomplett auf Albumblättern, dabei einige Farben, Briefstücke, Besonderheiten etc. . . . . # 200,—
8218 Reichhaltiger, ungebrauchter Bestand mit vielen besser Werten, dabei Nr.1(4), 2, 5(5), 7(*), 9-10, 20, 21, 22-26 teils mehrfach, selten an-

geboten, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 180,—
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UNO - alle Postverwaltungen
8109 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Samm-

lung Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

UNO - Wien
8110 1979 - 2004, umfangreiche, teils mehrfach bestückte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei Markenheftchen, Block- und Satzausga-

ben mit vielen interessanten Motiven, hoher Katalogwert, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

ÜBERSEE

Übersee
8111 ** Bestand div. Länder. Dabei Blocks/Kleinbogen von St. Thomas und Prinzeninseln (max. per 2), Kongo-Brazzaville aus 1995/96 in Bögen

mit tls. guten Motiven, Ruanda ungezähnte Sätze in Viererblocks, Mexico-Viererblocks sowie SWA, Mi. ca. 5.750,— . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mittelamerika
8112 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Republique de Guinee
8113 Ecutorial, überwiegend gestempelter Block- und Kleinbogenbestand, meist mehr bis vielfach, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Olym-

piade, Weltraum, Tiere, Gemälde, Sakrale Motive, etc., insgesamt ca. 500 St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Israel
8114 1948 - 1952, ** Lot aus der Anfangszeit mit nur verschiedenen, oft besseren Ausgaben mit durchweg (Full-)TAB wie z.B. Nr. 10-14, 15,

Bl.1, 18, 22-32, 39-41, 59-61 und 66, Mi. 2.400,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8115 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Comoren
8116 2008 - 2011, postfrische Block- und Kleinbogen-Slg. von 217 verschiedenen mit einer Menge guter Motive, insbesondere Tiere! Michel-

wert ca. 2.100,—, wobei einige Ministerblocks mit 5,— A/Stück und ungezähnte ohne Aufschlag gerechnet wurden.. . . . . . . . . . . .
** 200,—

Mozambique
8117 2001 - 2002, ** Lot mit 58 verschiedenen Motiv-Blocks, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Thome & Principe
8118 36 verschiedene ** Blocks aus Bl. 17-159 und 5 Kleinbögen, tadellos und sehr bunt! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

St. Pierre & Miquelon
8119 1991 - 2001, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Singapur
8120 1948 - 1995, sauber rundgestempelte Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20,

21/22 - 905, über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u. a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32
II, 33 A und B, 36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

USA Unionsausgaben
8121 1982 - 2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher

1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
8122 TÜRKEI, */o, Bestand von ca. 270 modernen color Ansichtskarten, dabei u.a. Beldibi, Kundu, Kemer, Instanbul, etc., Fundgrube. . . . . . [ 50,—
8123 SCHWEIZ, Fundgrube mit über 400 kleinformatigen s/w bzw. color Ansichtskarten nach 1945 bis ca. 1970, ansehen . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
8124 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u. a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnach-

ten, meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

8125 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zum-
busch, H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8126 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,
Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8127 RAUBTIERE und andere Gattungen, Alle Welt, */o., Moderner Bestand von über 180 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei
viele Vollansichten u.a. Bären, Flußpferd, Giraffen, Känguruhs, Koalas, zahlreiche Wildkatzen, Zebras, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8128 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-
sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Ansichtskarten - Posten
8129 DEUTSCHLAND, ca. 1600 kleinformatige, s/w Nachkriegskarten aus den 50iger/60iger Jahren, fast nur Fotokarten, Gesamtgewicht ca. 5

kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8130 DEUTSCHLAND, Karton mit einigen Hundert modernen color Ansichtskarten, Gesamtgewicht ca. 12 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

MOTIVE
8131 UPU - Weltpostverein, 1974, Motivsammlung “100 Jahre Weltpostverein” in zwei Vordruckalben, dabei viele Satz- und Blockausgabe

“Alle Welt”, weiterhin Markenheftchen, alles in tadelloser postfrischer Qualität, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8132 750 JAHRE BERLIN, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 3 roten Lindner Ringbindern mit 151 Lindner Vordruckblättern, dabei
postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

8133 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874 - 1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enor-
mer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8134 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . ** 40,—
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Österreich

Deutsches Reich
8135 10 Mark Gewerbeschau, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 45,—
8136 1936, 10 Jahre-Luftpost, neun Mal in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603(9)  ** 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8137 80 Pfg Stephan mit Aufdruck, insgesamt 17 Werte, 3 Viererblocks (einmal Rand), ein Dreierstreifen vom Unterrand sowie ein Paar, Mi.

816.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113(17)  ** 150,—

Bad Nauheim
8138 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8139P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pfg gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

Berlin Markenheftchen
8143 1989, Sehenswürdigkeiten, Heftchen MH 14 und H-Blatt, Berliner Stempel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 14 # 40,—
8144 1989, MH Sehenswürdigkeiten, je mit Berliner Stempel entwertet, Kabinett, Mi. (wenigstens) 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 55,—
8145 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen mit und ohne Zählbalken, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland
8146 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8150 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
8151 1905, Leopold, 50 Jahre Unabhängigkeit, sauber ungebrauchter Prachtsatz, selten, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/77  * 130,—
8152 1932, 5 Fr. grün, Tuberkulose, Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353  ** 60,—
8153 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Jugoslawien
8154 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8155 Blockausgabe “Eisenbahn”, gezähnt, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8156 1953, Befreiung Istriens, postfrisches Kabinettstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 55,—
8157 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
8158 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfrisch, tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
8159 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
8160 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, gepr., u. Fotoattest Velickovic 1188/90U  ** 150,—
8161 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . 1250II [ 50,—
8162 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
8163 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
8164 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
8165 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
8166 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
8167 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfrisch, tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
8168 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
8169 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
8170 4 und 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8171 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
8172 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfrisch tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8173 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8174 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8175 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Schweden
8176 1866, 17 Öre Löse, sehr gut gezahnt, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—

Schweiz
8177 1882, 25 C. Helvetia grün, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 40,—
8178 1928, 5 Fr. und 10 Fr. Landschaften, tadellos ungebraucht, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/28  * 70,—

Europa
8179 1982 - 1996: Postfrischer Bestand Sonderserien rund um das Thema “Europa” wie Fußball-EM, Naturschutz etc., vor allem Griechen-

land, Luxemburg, Jugoslawien und einige weitere solide Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8180 1970 - 1983 (ca.): Postfrischer Prachtposten meist Kleinbögen aus Ländern wie Gibraltar, Malta, Kanalinseln etc., Mi. 650,- . . . . . . . 99 70,—
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Jugoslawien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Europa Union
8181 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben

wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8182 1956 - 1981: Sauber gestempelte Sammlung Viererblocks in zwei dicken, gut gefüllten Alben mit besseren Serien, in dieser Form nie an-
geboten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8183 1956 -1983, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand Europa-Union, unter anderem mit den besseren Werten Luxem-
burg Mi.-Nr. 56 (2), Andorra Mi.-Nr. 65 (5), 74 (4) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8184 1956 - 1984, Sauber gestempelte Prachtsammlung, die Jahre bis 1960 mit allen Spitzen wie Luxemburg und Liechtenstein komplett,
auch danach sehr gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben, Mi. ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8185 1956 - 1981: Gestempelte Sammlung, ab 1956 bis 1970 komplett dann fehlen neben spanisch Andorra noch ca. 40,- Mi. Kleinwerte, Mi.
ca. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8186 1956 - 1981: Gestempelte Prachtsammlung, zunächst bis 1971 mit allen guten Ausgaben komplett, dann fehlt nur spanisch Andorra so-
wie für ca. 20,- Kleinwerte, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8187 1956 - 1981, umfangreicher, sauber gestempelte Prachtsammlung, über Strecken komplett, mit guten Ausgabe, wie Luxemburg 56 - 57,
Liechtenstein 1960 etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8188 1961 - 1983: Postfrische Prachtsammlung Mitläufer (inkl. etwas Nato, KSZE) lt. Albentext so gut wie komplette mit vielen besseren Se-
rien, Blocks (ohne B), umfangreiche im SAFE-Album, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 125,—

8189 1961 - 1983: Postfrische Sammlung KSZE, sehr sauber im Album, der Katalogwert kommt fast vollständig von den Blockausgaben, davon
viele besseren geschnittenen, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8190 1956 - 1981: Umfangreiche sauber gestempelte Prachtsammlung mit vielen besseren Ausgaben, wie Luxemburg 56, 57, Irland und
Liechtenstein 1960, Kleinbogenserien, Blocks etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8191 1953 - 1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album,
oft komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8192 1956 - 1960: Umganfreicher, sauber gestempelter Poste der frühen Jahre auch mit den besseren Werten wie Luxemburg 572-74(2), bun
294(10), dazu Liechtenstein 1960 als FDC, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8193 1960 - 1980, umfangreicher rundgestempelter Bestand Ausgaben meist kleinerer Länder, wie Spanisch Andorra Mi.-Nr. 88-89 (32),
96-97 (18), oft in Einheiten, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8194 1958 - 1995: Postfrische Sammlung der westeuropäischen Sympathieausgaben, viel mittleres und besseres Material, wie Griechenland
1692-94, 1725, 1727 A, C, keine Blocks, KB, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8195 1956 - 1976: Postfrischer Kabinettbestand, nur komplette Serien inkl. viel Mittelmaterial, teils in kleinen Einheiten vorhanden, Mi. 1.400,- ** 90,—
8196 1956 - 1976: Postfrischer Lagerbestand, gut sortiert inkl. viel Mittelmaterial, nur komplette Serien, teils in kleinen Einheiten, Schönes Los,

Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8197 1956 - 1965: Kleiner Bestand von Spitzen-FDC, dabei Luxemburg 572-74, Schweiz PTT 1959, Irland 146-47, fünf Mal Liechtenstein
1960, Zypern 1963-65, Mi. 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

8198 1972 - 1980: Postfrischer Prachtbestand, weitgehend bessere Blocks und Kleinbogen, dabei Ungarn Bl. 126B, 128B, etc., Mi. 900,- . ** 75,—
8199 1949 - 1978: Gut besetzte gestempelte Sammlung, vor allem im Anfangsbereich mit den besseren Ausgaben wie Italien 1949, Luxem-

burg 1956 und 1957 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8200 1952 - 1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,-. . . . . **/# 45,—
8201 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
8202 Kleiner Posten mit guten frühen FDC, dabei vor allem Schweiz 681-82, Irland und Liechtenstein 1960 je 2x, einiges besseres Zypern, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Kiloware
8203 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport,

Schiffe, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8204 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch
alles vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8205 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube. . # 40,—
8206 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960 - 2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt

ab den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware! . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

8207 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein
nach aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
8211 Aufbausammlung mit mittleren Werten inkl. Mi.-Nr. 2/4, 6/8 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Bayern Dienstmarken
8212 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
8213 1876 - 1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi.
(billigst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Braunschweig
8214 Sehr interessanter Dublettenposten inkl. Nr.3 geprüft, Nr.6 in allen Farben, (die Nr.6a wollte der Prüfer wegen der schönen Abstemplung

behalten), weiteres teils geprüft, Nr.18 und Nr.20 im postfrischen Viererblock, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

8215 Gestempelte Partie in der üblichen unterschiedlichen Erhaltung mit Nr. 5-8, 11-12, 20, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Oldenburg
8216 Aufbausammlung auf Albumblatt, mit Nr.2(3), 6(2), 14, 15-17, 19, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Preußen
8217 Sauber gestempelte oft Prachtsammlung, überkomplett auf Albumblättern, dabei einige Farben, Briefstücke, Besonderheiten etc. . . . . # 200,—
8218 Reichhaltiger, ungebrauchter Bestand mit vielen besser Werten, dabei Nr.1(4), 2, 5(5), 7(*), 9-10, 20, 21, 22-26 teils mehrfach, selten an-

geboten, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 180,—

213

Europa Union

L
IQ

U
ID

A
T

IO
N

S
A

U
K

T
IO

N

213



Europa Union
8181 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben

wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8182 1956 - 1981: Sauber gestempelte Sammlung Viererblocks in zwei dicken, gut gefüllten Alben mit besseren Serien, in dieser Form nie an-
geboten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8183 1956 -1983, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand Europa-Union, unter anderem mit den besseren Werten Luxem-
burg Mi.-Nr. 56 (2), Andorra Mi.-Nr. 65 (5), 74 (4) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8184 1956 - 1984, Sauber gestempelte Prachtsammlung, die Jahre bis 1960 mit allen Spitzen wie Luxemburg und Liechtenstein komplett,
auch danach sehr gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben, Mi. ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8185 1956 - 1981: Gestempelte Sammlung, ab 1956 bis 1970 komplett dann fehlen neben spanisch Andorra noch ca. 40,- Mi. Kleinwerte, Mi.
ca. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8186 1956 - 1981: Gestempelte Prachtsammlung, zunächst bis 1971 mit allen guten Ausgaben komplett, dann fehlt nur spanisch Andorra so-
wie für ca. 20,- Kleinwerte, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8187 1956 - 1981, umfangreicher, sauber gestempelte Prachtsammlung, über Strecken komplett, mit guten Ausgabe, wie Luxemburg 56 - 57,
Liechtenstein 1960 etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8188 1961 - 1983: Postfrische Prachtsammlung Mitläufer (inkl. etwas Nato, KSZE) lt. Albentext so gut wie komplette mit vielen besseren Se-
rien, Blocks (ohne B), umfangreiche im SAFE-Album, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 125,—

8189 1961 - 1983: Postfrische Sammlung KSZE, sehr sauber im Album, der Katalogwert kommt fast vollständig von den Blockausgaben, davon
viele besseren geschnittenen, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8190 1956 - 1981: Umfangreiche sauber gestempelte Prachtsammlung mit vielen besseren Ausgaben, wie Luxemburg 56, 57, Irland und
Liechtenstein 1960, Kleinbogenserien, Blocks etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8191 1953 - 1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album,
oft komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8192 1956 - 1960: Umganfreicher, sauber gestempelter Poste der frühen Jahre auch mit den besseren Werten wie Luxemburg 572-74(2), bun
294(10), dazu Liechtenstein 1960 als FDC, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8193 1960 - 1980, umfangreicher rundgestempelter Bestand Ausgaben meist kleinerer Länder, wie Spanisch Andorra Mi.-Nr. 88-89 (32),
96-97 (18), oft in Einheiten, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8194 1958 - 1995: Postfrische Sammlung der westeuropäischen Sympathieausgaben, viel mittleres und besseres Material, wie Griechenland
1692-94, 1725, 1727 A, C, keine Blocks, KB, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8195 1956 - 1976: Postfrischer Kabinettbestand, nur komplette Serien inkl. viel Mittelmaterial, teils in kleinen Einheiten vorhanden, Mi. 1.400,- ** 90,—
8196 1956 - 1976: Postfrischer Lagerbestand, gut sortiert inkl. viel Mittelmaterial, nur komplette Serien, teils in kleinen Einheiten, Schönes Los,

Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8197 1956 - 1965: Kleiner Bestand von Spitzen-FDC, dabei Luxemburg 572-74, Schweiz PTT 1959, Irland 146-47, fünf Mal Liechtenstein
1960, Zypern 1963-65, Mi. 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

8198 1972 - 1980: Postfrischer Prachtbestand, weitgehend bessere Blocks und Kleinbogen, dabei Ungarn Bl. 126B, 128B, etc., Mi. 900,- . ** 75,—
8199 1949 - 1978: Gut besetzte gestempelte Sammlung, vor allem im Anfangsbereich mit den besseren Ausgaben wie Italien 1949, Luxem-

burg 1956 und 1957 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8200 1952 - 1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,-. . . . . **/# 45,—
8201 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
8202 Kleiner Posten mit guten frühen FDC, dabei vor allem Schweiz 681-82, Irland und Liechtenstein 1960 je 2x, einiges besseres Zypern, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Kiloware
8203 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport,

Schiffe, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8204 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch
alles vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8205 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube. . # 40,—
8206 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960 - 2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt

ab den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware! . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

8207 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein
nach aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
8211 Aufbausammlung mit mittleren Werten inkl. Mi.-Nr. 2/4, 6/8 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Bayern Dienstmarken
8212 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
8213 1876 - 1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi.
(billigst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Braunschweig
8214 Sehr interessanter Dublettenposten inkl. Nr.3 geprüft, Nr.6 in allen Farben, (die Nr.6a wollte der Prüfer wegen der schönen Abstemplung

behalten), weiteres teils geprüft, Nr.18 und Nr.20 im postfrischen Viererblock, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

8215 Gestempelte Partie in der üblichen unterschiedlichen Erhaltung mit Nr. 5-8, 11-12, 20, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Oldenburg
8216 Aufbausammlung auf Albumblatt, mit Nr.2(3), 6(2), 14, 15-17, 19, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Preußen
8217 Sauber gestempelte oft Prachtsammlung, überkomplett auf Albumblättern, dabei einige Farben, Briefstücke, Besonderheiten etc. . . . . # 200,—
8218 Reichhaltiger, ungebrauchter Bestand mit vielen besser Werten, dabei Nr.1(4), 2, 5(5), 7(*), 9-10, 20, 21, 22-26 teils mehrfach, selten an-

geboten, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 180,—
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8219 1861 - 1865: interessanter alter Spezialistenbestand mit je 66 Werten Adler/Achteck Nr.14, 15, undurchsucht auf Farben, Besonderhei-
ten, Stempel, Mi. 2.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8220 1857: Kleiner Spezialistenbestand “Kopf auf glattem Grund”, Nr. 6-8, inkl. Nr.6(9), 7(3), 8(15), dazu Nr.5(4), Dubletten, Prachtstücke, Farb-
nuancen, klare Nummernstempel, diese nicht bewertet, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8221 1867: Kleiner Spezialistenposten der Adler/Achteckeausgabe Nr.22-26, mit 22(4), 23, 24(7), 25(5), 26(10), dazu eine Serie (*), Mi.
1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 130,—

8222 1857: Alter Spezialistenbestand “Kopf auf glattem Grund” (Nr.6-8) mit Nr.6(10), 7(5), 8(12), dabei Prachtstücke, Farbe und Stempel nicht
bewertet, Mi. wenigstens 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8223 Spezialistenbestand Kopfausgabe mit u.a. Nr. 2-4, 6, 8, 9, 10-12, 13, dabei Farben Stempel etc. nicht bewertet, Mi. 1.500,- . . . . . . . # 130,—
8224 1967: Kleiner Altbestand der letzten Adlerausgabe ex 22-26 mit 22(7), 23(3), 24(12), 25(7), 26(7), Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
8225 Interessanter Altbestand von 16 Werten der 3 Pfg. lila, Nr. 19, dabei Farbvarianten (einmal 19b geprüft), dazu zweimal (*), Mi. wenigstens

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8226 Sehr interessanter Spezialistenposten Kopfausgabe ex Nr.9-13 mit 9(4), 10-11(35), 12(20), 13, dabei auch zehn Dreierstreifen, zehn mit
Nummernstempel 829 auf Luxusbriefstück, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8227 1920: Umfangreicher sauber gestempelter alter Prachtbestand mit hunderten von Werten ex 16-22 (“mit 21"), Fundgrube für Plattenfeh-
ler (min. zweimal 21I, einmal 22I vorhanden), Mi. über 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8228 Interessanter Spezialistenposten Friedrich Wilhelm mit Nr.9(4), 10(50), dabei zwei Paare, ein Dreier und zwei Nummernstempel . . . . . # 70,—
8229 10 Silbergroschen Innendienstmarke, 6 Werte gestempelt, mangelhafte Erhaltung - siehe Internetfoto, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20(6) # 60,—

Sachsen
8230 1855 - 1856: Umfangreicher gestempelter Bestand der Ausgaben ex 8-11 mit Nr.8(41); 9(52), 10(22), 11(40), Farben, Stempel etc. nicht

bewertet, Spezialistenfundgrube, Mi. min. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8231 1855: Interessanter alter Spezileistenbestand Johann mit je 35 Werten der Nr.8-11, dabei 8EF, viele Pracht- und Kabinettstücke, Stempel,
Farben, Mi. 2.100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8232 1863: Umfangreicher Dublettenposten Wappen ex 14-19, alle Wertstufen zwischen 21-55x vorhanden, Farben unbewertet, einige Ein-
heiten (auch++), Mi. billigst ca. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

Württemberg
8233 1851 - 1874: Hochwertige Klassiksammlung mit guten und Spitzenwerten, der gesamte Kreuzerbereich ex. Nr. 1-43 bis auf

zwei Werte (es fehlen Nr. 10 und 42) inkl. besseren Farben komplett, vieles kompetent geprüft, Mi. 14.300,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1300,—

8234 Sauber gestempelter Sammlung im Schaubek-Album, sehr vollständig, die Wappen bis auf ca. neun Werte komplett, Pfennig-
teil fast komplett, teils geprüft, wie Nr. 144-49, 272-281 etc., Mi. 5.300,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

8235 1851 - 1920: Sauber gestempelte alte Sammlung auf Schaubek-Text mit zahlreichen guten Werten im Kreuzer-Teil, u.a. Nr.1-4, 6-9,
11-14, 25-28, 30-41, auch Pfennig-Teil (ohne Hochinfla) gut vertreten, Mi. 2.900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8236 1851 - 1923: Sauber gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Text, mit vielen besseren Werten wie Nr. 1-4, 6-9, 11-14, 25-28, 30-33,
35-41 und gutem Pfennig-Teil mit besseren Werten, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 240,—

8237 1857 - 1859: Spezialistenposten der geschn. Wappenausgabe ex 6-14, u.a. mit Nr.6, 7(19), 8(7), 11(4). 12(24), 13, 14(6), Farben und
bessere Stempel unbewertet, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8238 1875 - 1920: Umfangreicher nur sauber gestempelter Prachtbestand ex. Nr. 101-261, lagerbuchmäßig geordnet, weitgehend Tages-
stempel (anderes entsprechend gerechnet), viele auffällig Farbvarianten dabei (nicht bewertet), Mi. wenigstens 3.000,- . . . . . . . . . . .

# 180,—

8239 1900 - 1920: Sehr umfangreicher ungebrauchter Lagerbestand mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei u.a. Nr. 44-48, 51,
107-111 etc., Mi. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 160,—

8240 1863: Sehr interessanter Bestand Wappen in weiter Zähnung, dabei Nr. 25(9), 26(17), 27(2), 28(3), dabei Farben wie zweimal 28b (wie
alle anderen billigst als “a” gerechnet) dazu zwölfmal Nr.17, Stempelfundgrube, Mi. min. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8241 1869: Spezialistenposten von zwei Serien Ziffern ex 36-41, alle mit besseren Stempeln wie Kr.Eschenau, Geradstetten, Obersfeld, Weiss-
ach, L-2 Nürtingen etc., ohne die Stempel usw. Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8242 1865: Sauber gestempelter Bestand der durchstochenen Wappen mit Nr. 30(23), 31(38), 32(4), mit Farben und Stempeln etc., Fundgrube # 100,—
8243 1875 - 1920: Reichhaltig, sauber besetzter Bestand, Ziffer/Kreis bestens besetzt u.a. mit 3x 58 und vielen Farbvarianten (unberechnet),

keine Gefälligkeitsstempel, auch 144-49 Bedarfsstempel etc., Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8244 1875 - 1900: Sauber rundgestempelter Spezialistenbestand Ziffern im Oval (ink. Nr. 43) mit Nr.44-55 und vielen Farbvarianten wie 44b,
48(2), 49, 53(zwei Paare), 58(5), Farbfundgrube, Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8245 1890, 50 Pfg. Ziffern braunrot, gute Farbe achtmal sauber rundgestempelt, Pracht Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 75,—
8246 1890, 50 Pfg. Ziffern, gute Farben braunrot, siebenmal rundgestempelt, Pracht, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 65,—
8247 1875 - 1900: Sauber gestempelter Bestand von ca. 180 Werten Ziffern/Kreis ex Nr.44-61, dabei bessere Farben wie z.B. Nr.44b, Nr.53

im Paar mit Poststempel, drei Mal gute Nr. 58 etc., Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8248 1875 - 1900: Sauber rundgestempelter Bestand von ca. 100 Werten wie 53 im Paar mit Poststempel., dreimal 58, sehr gute Farbnuan-
cen inkl. 44b, Farbfundgrube, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8249 1902: 2 Mk. gotisch Nr. 79, achtmal sauber gestempelt, stets gesuchter Wert, Mi. 1.040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,—

Brustschilde
8250 Alter Posten kleine Brustschilde ex 1-16, bis auf Nr.11 sind alle Studen, oft sogar mehrfach, vertreten, u.a. Nr.6(5), 8(2), 14(11), 15(3), un-

terschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8251 Uralter Posten von 170 Briefstücken mit 1 und 2 großer und kleiner Schild, dabei Paare, fest nur aus dem Raum Hannover, Spezialisten-
fundgrube, Mi. (wenigstens) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 170,—

8252 1872: Interessanter Spezialistenposten großer Schild mit Nr. 16, 17 (13x, dabei 17b geprüft), 18-20(6), 21-23(3), 25(5), 29(2), Fundgrube
für Plattenfehler, nachverwendete Stempel usw., u.a. Idealabschlag “SCHANDAU”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8253 1872 - 1873, interessanter Posten “Kleiner Schild” mit besseren Werten wie Nr.1, 6, 10, 14(7) etc., dabei (unbewertete) nachverwendete
Stempel, u.a. “BONN”, Mi. 1.230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8254 Sauberer Posten meist mittlere Brustschildwerte, dabei Mi.-Nr. 2, 7, 16 (3), 21 (2), 29 (3) etc., ansehen, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . # 110,—
8255 1872, kleiner gestempelter Bestand kleine Schilde mit 1 - 4 (2), 5, 6 (2), 7, 9, 14, dabei nachverwendete Stempel, Mi. 930,- . . . . . . . # 100,—
8256 1872, interessanter kleiner Bestand kleine Brustschilde mit Mi.-Nr. 1 - 4 (2), 5 - 7, 9, 14, undurchsucht, dabei Nachverwendung etc., Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8257 1872-1874, Gestempelter Brustschildbestand Kreuzer großer Schild in den üblichen unterschiedlichen Erhaltungen mit Nr. 23 (11), 25
(14), 26(4), 27, 29 (4), undurchsucht, Mi. 1.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

214

Württemberg

8258 1872: Kleine Brustschilde ohne Nr.8, 11 komplett, einiges mehrfach, vieles Pracht, nachverwendete Stempel etc. nicht bewertet, Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8259 1872: sehr interessanter Spezialistenposten “Kleiner Schild”, dabei Nr. 2 im Dreierstreifen (1x angetrennt) mit dreimal Hufeisen
ELBERFELD, Nr. 3, 4(15), 10(2), 14 (idealer Stempelabschlag), Mi. mindestens 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Germania
8260 Sauber gestempelter Bestand von 46 Wertem der 5 Mk. Reichsgründung, Mi.-Nr. 97, sehr viele “A”-Varianten dabei, Spezialistenfundgru-

ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8261 Spezialistenposten von 96 Werten der 3 Mk. Wilhelm zu Ross, Nr.96, Fundgrube für Friedens- und Kriegsdrucke, Farben etc. . . . . . . . # 120,—
8262 1905 - 1919, sehr interessanter Spezialistenposten von 100 Werten 2 Mk. “Nord und Süd”, Nr. 95, dabei auffällige Varianten, in Farben

und Zähnungen, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8263 Sauber gestempelter Altbestand von 100 Werten 2 Mk. (Nord und Süd), Nr. 95, deutlich unterschiedliche Kriegs- und Friedensdrucke,
Farbvarianten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8264 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von 80 Werten 3 Mk., Mi.-Nr. 96, viele Friedensdrucke, einiges geprüft, Fundgrube . . . . . . # 100,—
8265 1920, Sauber gestempelter Altbestand ex Germania Mi.-Nr. 140 - 149, über 500 Werte, meist um die dreißig bis fünfzig Mal pro Sorte,

Fundgrube für Farben, Platte etc., Mi. (wenigstens) 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
8266 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einhei-

ten, viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8267 1923: Sauber gestempelter Spezialistenposten Rhein-Rhur-Hilfe mit Nr.258(32), 259(25), 260(13), Nr.260 einmal Infla geprüft, undurch-
sucht, Mi. wenigstens 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8268 Postfrischer Bestand mit ca. 3.700 Werten “Arbeiter” ex Mi.-Nr. 238 - 244, meist in Einheiten, dabei ca. 400 Oberränder, Spezialistenlos,
Mi. (wenigstens) 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8269 1923: Sauber rundgestempelter Prachtbestand der Flugpostausgaben ex 263-67, alles vielfach (zwischen 16-28x) vertreten, sehr vieles
prüffähig, Mi. 240,- bereits geprüft, Mi. 2.830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8270 1920: Hochinteressanter Spezialistenposten “Abschiedsserie” ex 119-133, nur sauber gestempelte, jeder Wert zwanzigmal vorhanden
aus altem Bestand, dazu zehnmal seltene 122II inkl. Unterrandpaar, Fundgrube, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8271 1923 : Flugpost Holztaube, 5M-200M (Nr.263-67), zwölf komplette Serien auf Stempelunterlage mit Münchner Flugpoststempel, zwei
Sätze geprüft, andere mit identischem Stempel, Mi. 1.720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 180,—

8272 1921 - 1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8273 Postfrischer Bestand von ca. 3.300 Werten “Posthorn” ex Mi.-Nr. 224 - 232 (+205), meist in Einheiten, dabei ca. 250 Oberränder, Mi.

(wenigstens) 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8274 Interessanter Spezialistenbestand von ca. 850 Werten Queroffset ex Nr. 246-257, nur sauber gestempelt, vieles in kleinen Einheiten, rei-
henweise Farbvarianten auffällig, Riesen-Farbenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8275 1923: Sehr interessanter Spezialistenposten “Wartburg und Kölner Dom” (Nr. 261-262) mit 180 x 261, dazu 2x “b”-Farbe gepr., sow. 150
x 262 inkl. “b” gepr., Fundgrube für Farben, Besonderheiten, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8276 1920: Postfrischer Bestand Abschiedserie mit vielen Besonderheiten, dabei neunmal Nr.127I, 134(6), 137(6), 138(6), dabei u.a. komplet-
ter rechter Bogenrand-Fünferstreifen, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

8277 1923: Rundgestempelter Bestand Flugpost ex 263-67, über 75 Werte sauber gestempelt, gut die Hälfte mit Münchner Flugpoststempel,
Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8278 1920: Sauber rundgestempelter Spezialistenbestand von zwanzigmal Abschiedsserie 119-133, dazu 134-138 sowie 133 im seltenen
Viererblock, auf Besonderheiten undurchsucht, Fundgrube, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8279 1922, postfrischer Bestand von ca. 2.000 Marken der Queroffset-Ausgabe Nr. 246-57, oft in Einheiten mit ca. 200 Oberrändern, dazu
HAN, Farbvarianten etc., Mi. wenigstens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8280 1922 - 1923, umfangreicher postfrischer Bestand mit über 2.500 Werten Holztaube ab Nr. 210,-, vieles in Bogenteilen, sehr viele Ober-
ränder, auch Zwischenstege etc., Mi. (wenigstens) 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8281 1922, Postfrischer Prachtbestand “Posthorn” mit über 1.600 Werten ex Mi.-Nr. 205 - 209, vieles in Einheiten, dabei 135 Oberränder,
Spezialistenlos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8282 Tausende Marken, meist Infla, aber auch 3. Reich, vieles postfrisch, oft in Viererblocks, völlig unberechnet, Fundgrube in Schachtel . . **/*/# 100,—
8283 1922: Umfangreicher sauber rungestempelter Bestand ex Flugpost 210-18, die Kleinformate ca 8-18 pro Sorte, die Großformate um 20x,

sehr vieles prüffähig, Mi. 1.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8284 1920: Spezialistenposten “Abschiedsserie”, 5 Pfg bis 2 1/2 Mk (119-134) je 20x sauber gestempelt, dazu senkrechtes Paar 133I, un-
durchsucht, Fundgrube, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8285 1903 - 1933, umfangreicher nur sauber gestempelter Dienstposten ab Nr.1-21 (9 repariert - nicht gerechnet), zwei schöne 10er-Blocks
Nr.47, Nr.51, 52/64, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8286 1922: Flugpost-Holztaube, Nr. 210-218, zehn sauber rundgestempelte Prachtsätze, sicher sehr viel prüffähig, undurchsucht, Mi. 1.400,- # 90,—
8287 1918 - 1923 (ca.), wohl mehrere tausend ungebrauchte Marken Infla, mit vielen besseren, unberechnet, im kleinen Karton . . . . . . . . * 80,—
8288 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpost-Holztaube ex 235-237 mit 235(29), 236(39), 237(41), teils geprüft wie Briefteil mit

viermal 237 an Friedmann, Leipzig, Mi. 1.080,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8289 1921: Sehr umfangreicher Prachtbestand von ca.1450 Werten ex Ziffern/Arbeiter Nr.158-76, einiges in dreistelligen Stückzahlen wie
Nr.158(250), 159(300) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8290 1918 - 1922, postfrischer Bestand ex Mi.-Nr. 98 - 241, meist frühe Ausgaben, dabei Germania ex Mi.-Nr. 140 - 153 mit allen Typen I,
teils mehrfach, 241y im Oberrand 10er-Streifen etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8291 1923: Sauber gestempelter Posten von ca. 123 Werten Aufdrucke 297-300, dabei achtmal Oberrand, undurchsucht, Mi. 900,- . . . . . # 70,—
8292 1918 - 1920: Umfangreich gestempelter Spezialistenposten ex Nr.111-118 (einmal, nicht bewertet), sonst alles mehrfach, dabei u.a.116

(18) inkl. Eckrand-Viererblock mit HAN, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8293 1920: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand von über 550 Werten Bayern-Abschied, Pfennigwerte ex 119-128, Fundgrube für
die vielen Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. billigst 1.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—
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Germania

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Europa Union
8181 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben

wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8182 1956 - 1981: Sauber gestempelte Sammlung Viererblocks in zwei dicken, gut gefüllten Alben mit besseren Serien, in dieser Form nie an-
geboten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8183 1956 -1983, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand Europa-Union, unter anderem mit den besseren Werten Luxem-
burg Mi.-Nr. 56 (2), Andorra Mi.-Nr. 65 (5), 74 (4) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8184 1956 - 1984, Sauber gestempelte Prachtsammlung, die Jahre bis 1960 mit allen Spitzen wie Luxemburg und Liechtenstein komplett,
auch danach sehr gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben, Mi. ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8185 1956 - 1981: Gestempelte Sammlung, ab 1956 bis 1970 komplett dann fehlen neben spanisch Andorra noch ca. 40,- Mi. Kleinwerte, Mi.
ca. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8186 1956 - 1981: Gestempelte Prachtsammlung, zunächst bis 1971 mit allen guten Ausgaben komplett, dann fehlt nur spanisch Andorra so-
wie für ca. 20,- Kleinwerte, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8187 1956 - 1981, umfangreicher, sauber gestempelte Prachtsammlung, über Strecken komplett, mit guten Ausgabe, wie Luxemburg 56 - 57,
Liechtenstein 1960 etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8188 1961 - 1983: Postfrische Prachtsammlung Mitläufer (inkl. etwas Nato, KSZE) lt. Albentext so gut wie komplette mit vielen besseren Se-
rien, Blocks (ohne B), umfangreiche im SAFE-Album, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 125,—

8189 1961 - 1983: Postfrische Sammlung KSZE, sehr sauber im Album, der Katalogwert kommt fast vollständig von den Blockausgaben, davon
viele besseren geschnittenen, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8190 1956 - 1981: Umfangreiche sauber gestempelte Prachtsammlung mit vielen besseren Ausgaben, wie Luxemburg 56, 57, Irland und
Liechtenstein 1960, Kleinbogenserien, Blocks etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8191 1953 - 1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album,
oft komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8192 1956 - 1960: Umganfreicher, sauber gestempelter Poste der frühen Jahre auch mit den besseren Werten wie Luxemburg 572-74(2), bun
294(10), dazu Liechtenstein 1960 als FDC, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8193 1960 - 1980, umfangreicher rundgestempelter Bestand Ausgaben meist kleinerer Länder, wie Spanisch Andorra Mi.-Nr. 88-89 (32),
96-97 (18), oft in Einheiten, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8194 1958 - 1995: Postfrische Sammlung der westeuropäischen Sympathieausgaben, viel mittleres und besseres Material, wie Griechenland
1692-94, 1725, 1727 A, C, keine Blocks, KB, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8195 1956 - 1976: Postfrischer Kabinettbestand, nur komplette Serien inkl. viel Mittelmaterial, teils in kleinen Einheiten vorhanden, Mi. 1.400,- ** 90,—
8196 1956 - 1976: Postfrischer Lagerbestand, gut sortiert inkl. viel Mittelmaterial, nur komplette Serien, teils in kleinen Einheiten, Schönes Los,

Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8197 1956 - 1965: Kleiner Bestand von Spitzen-FDC, dabei Luxemburg 572-74, Schweiz PTT 1959, Irland 146-47, fünf Mal Liechtenstein
1960, Zypern 1963-65, Mi. 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

8198 1972 - 1980: Postfrischer Prachtbestand, weitgehend bessere Blocks und Kleinbogen, dabei Ungarn Bl. 126B, 128B, etc., Mi. 900,- . ** 75,—
8199 1949 - 1978: Gut besetzte gestempelte Sammlung, vor allem im Anfangsbereich mit den besseren Ausgaben wie Italien 1949, Luxem-

burg 1956 und 1957 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8200 1952 - 1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,-. . . . . **/# 45,—
8201 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
8202 Kleiner Posten mit guten frühen FDC, dabei vor allem Schweiz 681-82, Irland und Liechtenstein 1960 je 2x, einiges besseres Zypern, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Kiloware
8203 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport,

Schiffe, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8204 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch
alles vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8205 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube. . # 40,—
8206 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960 - 2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt

ab den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware! . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

8207 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein
nach aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
8211 Aufbausammlung mit mittleren Werten inkl. Mi.-Nr. 2/4, 6/8 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Bayern Dienstmarken
8212 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
8213 1876 - 1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi.
(billigst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Braunschweig
8214 Sehr interessanter Dublettenposten inkl. Nr.3 geprüft, Nr.6 in allen Farben, (die Nr.6a wollte der Prüfer wegen der schönen Abstemplung

behalten), weiteres teils geprüft, Nr.18 und Nr.20 im postfrischen Viererblock, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

8215 Gestempelte Partie in der üblichen unterschiedlichen Erhaltung mit Nr. 5-8, 11-12, 20, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Oldenburg
8216 Aufbausammlung auf Albumblatt, mit Nr.2(3), 6(2), 14, 15-17, 19, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Preußen
8217 Sauber gestempelte oft Prachtsammlung, überkomplett auf Albumblättern, dabei einige Farben, Briefstücke, Besonderheiten etc. . . . . # 200,—
8218 Reichhaltiger, ungebrauchter Bestand mit vielen besser Werten, dabei Nr.1(4), 2, 5(5), 7(*), 9-10, 20, 21, 22-26 teils mehrfach, selten an-

geboten, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 180,—
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Europa Union

8219 1861 - 1865: interessanter alter Spezialistenbestand mit je 66 Werten Adler/Achteck Nr.14, 15, undurchsucht auf Farben, Besonderhei-
ten, Stempel, Mi. 2.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8220 1857: Kleiner Spezialistenbestand “Kopf auf glattem Grund”, Nr. 6-8, inkl. Nr.6(9), 7(3), 8(15), dazu Nr.5(4), Dubletten, Prachtstücke, Farb-
nuancen, klare Nummernstempel, diese nicht bewertet, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8221 1867: Kleiner Spezialistenposten der Adler/Achteckeausgabe Nr.22-26, mit 22(4), 23, 24(7), 25(5), 26(10), dazu eine Serie (*), Mi.
1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 130,—

8222 1857: Alter Spezialistenbestand “Kopf auf glattem Grund” (Nr.6-8) mit Nr.6(10), 7(5), 8(12), dabei Prachtstücke, Farbe und Stempel nicht
bewertet, Mi. wenigstens 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8223 Spezialistenbestand Kopfausgabe mit u.a. Nr. 2-4, 6, 8, 9, 10-12, 13, dabei Farben Stempel etc. nicht bewertet, Mi. 1.500,- . . . . . . . # 130,—
8224 1967: Kleiner Altbestand der letzten Adlerausgabe ex 22-26 mit 22(7), 23(3), 24(12), 25(7), 26(7), Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
8225 Interessanter Altbestand von 16 Werten der 3 Pfg. lila, Nr. 19, dabei Farbvarianten (einmal 19b geprüft), dazu zweimal (*), Mi. wenigstens

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8226 Sehr interessanter Spezialistenposten Kopfausgabe ex Nr.9-13 mit 9(4), 10-11(35), 12(20), 13, dabei auch zehn Dreierstreifen, zehn mit
Nummernstempel 829 auf Luxusbriefstück, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8227 1920: Umfangreicher sauber gestempelter alter Prachtbestand mit hunderten von Werten ex 16-22 (“mit 21"), Fundgrube für Plattenfeh-
ler (min. zweimal 21I, einmal 22I vorhanden), Mi. über 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8228 Interessanter Spezialistenposten Friedrich Wilhelm mit Nr.9(4), 10(50), dabei zwei Paare, ein Dreier und zwei Nummernstempel . . . . . # 70,—
8229 10 Silbergroschen Innendienstmarke, 6 Werte gestempelt, mangelhafte Erhaltung - siehe Internetfoto, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20(6) # 60,—

Sachsen
8230 1855 - 1856: Umfangreicher gestempelter Bestand der Ausgaben ex 8-11 mit Nr.8(41); 9(52), 10(22), 11(40), Farben, Stempel etc. nicht

bewertet, Spezialistenfundgrube, Mi. min. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8231 1855: Interessanter alter Spezileistenbestand Johann mit je 35 Werten der Nr.8-11, dabei 8EF, viele Pracht- und Kabinettstücke, Stempel,
Farben, Mi. 2.100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8232 1863: Umfangreicher Dublettenposten Wappen ex 14-19, alle Wertstufen zwischen 21-55x vorhanden, Farben unbewertet, einige Ein-
heiten (auch++), Mi. billigst ca. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

Württemberg
8233 1851 - 1874: Hochwertige Klassiksammlung mit guten und Spitzenwerten, der gesamte Kreuzerbereich ex. Nr. 1-43 bis auf

zwei Werte (es fehlen Nr. 10 und 42) inkl. besseren Farben komplett, vieles kompetent geprüft, Mi. 14.300,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1300,—

8234 Sauber gestempelter Sammlung im Schaubek-Album, sehr vollständig, die Wappen bis auf ca. neun Werte komplett, Pfennig-
teil fast komplett, teils geprüft, wie Nr. 144-49, 272-281 etc., Mi. 5.300,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

8235 1851 - 1920: Sauber gestempelte alte Sammlung auf Schaubek-Text mit zahlreichen guten Werten im Kreuzer-Teil, u.a. Nr.1-4, 6-9,
11-14, 25-28, 30-41, auch Pfennig-Teil (ohne Hochinfla) gut vertreten, Mi. 2.900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8236 1851 - 1923: Sauber gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Text, mit vielen besseren Werten wie Nr. 1-4, 6-9, 11-14, 25-28, 30-33,
35-41 und gutem Pfennig-Teil mit besseren Werten, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 240,—

8237 1857 - 1859: Spezialistenposten der geschn. Wappenausgabe ex 6-14, u.a. mit Nr.6, 7(19), 8(7), 11(4). 12(24), 13, 14(6), Farben und
bessere Stempel unbewertet, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8238 1875 - 1920: Umfangreicher nur sauber gestempelter Prachtbestand ex. Nr. 101-261, lagerbuchmäßig geordnet, weitgehend Tages-
stempel (anderes entsprechend gerechnet), viele auffällig Farbvarianten dabei (nicht bewertet), Mi. wenigstens 3.000,- . . . . . . . . . . .

# 180,—

8239 1900 - 1920: Sehr umfangreicher ungebrauchter Lagerbestand mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei u.a. Nr. 44-48, 51,
107-111 etc., Mi. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 160,—

8240 1863: Sehr interessanter Bestand Wappen in weiter Zähnung, dabei Nr. 25(9), 26(17), 27(2), 28(3), dabei Farben wie zweimal 28b (wie
alle anderen billigst als “a” gerechnet) dazu zwölfmal Nr.17, Stempelfundgrube, Mi. min. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8241 1869: Spezialistenposten von zwei Serien Ziffern ex 36-41, alle mit besseren Stempeln wie Kr.Eschenau, Geradstetten, Obersfeld, Weiss-
ach, L-2 Nürtingen etc., ohne die Stempel usw. Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8242 1865: Sauber gestempelter Bestand der durchstochenen Wappen mit Nr. 30(23), 31(38), 32(4), mit Farben und Stempeln etc., Fundgrube # 100,—
8243 1875 - 1920: Reichhaltig, sauber besetzter Bestand, Ziffer/Kreis bestens besetzt u.a. mit 3x 58 und vielen Farbvarianten (unberechnet),

keine Gefälligkeitsstempel, auch 144-49 Bedarfsstempel etc., Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8244 1875 - 1900: Sauber rundgestempelter Spezialistenbestand Ziffern im Oval (ink. Nr. 43) mit Nr.44-55 und vielen Farbvarianten wie 44b,
48(2), 49, 53(zwei Paare), 58(5), Farbfundgrube, Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8245 1890, 50 Pfg. Ziffern braunrot, gute Farbe achtmal sauber rundgestempelt, Pracht Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 75,—
8246 1890, 50 Pfg. Ziffern, gute Farben braunrot, siebenmal rundgestempelt, Pracht, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 65,—
8247 1875 - 1900: Sauber gestempelter Bestand von ca. 180 Werten Ziffern/Kreis ex Nr.44-61, dabei bessere Farben wie z.B. Nr.44b, Nr.53

im Paar mit Poststempel, drei Mal gute Nr. 58 etc., Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8248 1875 - 1900: Sauber rundgestempelter Bestand von ca. 100 Werten wie 53 im Paar mit Poststempel., dreimal 58, sehr gute Farbnuan-
cen inkl. 44b, Farbfundgrube, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8249 1902: 2 Mk. gotisch Nr. 79, achtmal sauber gestempelt, stets gesuchter Wert, Mi. 1.040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,—

Brustschilde
8250 Alter Posten kleine Brustschilde ex 1-16, bis auf Nr.11 sind alle Studen, oft sogar mehrfach, vertreten, u.a. Nr.6(5), 8(2), 14(11), 15(3), un-

terschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8251 Uralter Posten von 170 Briefstücken mit 1 und 2 großer und kleiner Schild, dabei Paare, fest nur aus dem Raum Hannover, Spezialisten-
fundgrube, Mi. (wenigstens) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 170,—

8252 1872: Interessanter Spezialistenposten großer Schild mit Nr. 16, 17 (13x, dabei 17b geprüft), 18-20(6), 21-23(3), 25(5), 29(2), Fundgrube
für Plattenfehler, nachverwendete Stempel usw., u.a. Idealabschlag “SCHANDAU”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8253 1872 - 1873, interessanter Posten “Kleiner Schild” mit besseren Werten wie Nr.1, 6, 10, 14(7) etc., dabei (unbewertete) nachverwendete
Stempel, u.a. “BONN”, Mi. 1.230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8254 Sauberer Posten meist mittlere Brustschildwerte, dabei Mi.-Nr. 2, 7, 16 (3), 21 (2), 29 (3) etc., ansehen, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . # 110,—
8255 1872, kleiner gestempelter Bestand kleine Schilde mit 1 - 4 (2), 5, 6 (2), 7, 9, 14, dabei nachverwendete Stempel, Mi. 930,- . . . . . . . # 100,—
8256 1872, interessanter kleiner Bestand kleine Brustschilde mit Mi.-Nr. 1 - 4 (2), 5 - 7, 9, 14, undurchsucht, dabei Nachverwendung etc., Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8257 1872-1874, Gestempelter Brustschildbestand Kreuzer großer Schild in den üblichen unterschiedlichen Erhaltungen mit Nr. 23 (11), 25
(14), 26(4), 27, 29 (4), undurchsucht, Mi. 1.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

214

Württemberg

8258 1872: Kleine Brustschilde ohne Nr.8, 11 komplett, einiges mehrfach, vieles Pracht, nachverwendete Stempel etc. nicht bewertet, Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8259 1872: sehr interessanter Spezialistenposten “Kleiner Schild”, dabei Nr. 2 im Dreierstreifen (1x angetrennt) mit dreimal Hufeisen
ELBERFELD, Nr. 3, 4(15), 10(2), 14 (idealer Stempelabschlag), Mi. mindestens 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Germania
8260 Sauber gestempelter Bestand von 46 Wertem der 5 Mk. Reichsgründung, Mi.-Nr. 97, sehr viele “A”-Varianten dabei, Spezialistenfundgru-

ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8261 Spezialistenposten von 96 Werten der 3 Mk. Wilhelm zu Ross, Nr.96, Fundgrube für Friedens- und Kriegsdrucke, Farben etc. . . . . . . . # 120,—
8262 1905 - 1919, sehr interessanter Spezialistenposten von 100 Werten 2 Mk. “Nord und Süd”, Nr. 95, dabei auffällige Varianten, in Farben

und Zähnungen, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8263 Sauber gestempelter Altbestand von 100 Werten 2 Mk. (Nord und Süd), Nr. 95, deutlich unterschiedliche Kriegs- und Friedensdrucke,
Farbvarianten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8264 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von 80 Werten 3 Mk., Mi.-Nr. 96, viele Friedensdrucke, einiges geprüft, Fundgrube . . . . . . # 100,—
8265 1920, Sauber gestempelter Altbestand ex Germania Mi.-Nr. 140 - 149, über 500 Werte, meist um die dreißig bis fünfzig Mal pro Sorte,

Fundgrube für Farben, Platte etc., Mi. (wenigstens) 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
8266 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einhei-

ten, viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8267 1923: Sauber gestempelter Spezialistenposten Rhein-Rhur-Hilfe mit Nr.258(32), 259(25), 260(13), Nr.260 einmal Infla geprüft, undurch-
sucht, Mi. wenigstens 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8268 Postfrischer Bestand mit ca. 3.700 Werten “Arbeiter” ex Mi.-Nr. 238 - 244, meist in Einheiten, dabei ca. 400 Oberränder, Spezialistenlos,
Mi. (wenigstens) 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8269 1923: Sauber rundgestempelter Prachtbestand der Flugpostausgaben ex 263-67, alles vielfach (zwischen 16-28x) vertreten, sehr vieles
prüffähig, Mi. 240,- bereits geprüft, Mi. 2.830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8270 1920: Hochinteressanter Spezialistenposten “Abschiedsserie” ex 119-133, nur sauber gestempelte, jeder Wert zwanzigmal vorhanden
aus altem Bestand, dazu zehnmal seltene 122II inkl. Unterrandpaar, Fundgrube, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8271 1923 : Flugpost Holztaube, 5M-200M (Nr.263-67), zwölf komplette Serien auf Stempelunterlage mit Münchner Flugpoststempel, zwei
Sätze geprüft, andere mit identischem Stempel, Mi. 1.720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 180,—

8272 1921 - 1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8273 Postfrischer Bestand von ca. 3.300 Werten “Posthorn” ex Mi.-Nr. 224 - 232 (+205), meist in Einheiten, dabei ca. 250 Oberränder, Mi.

(wenigstens) 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8274 Interessanter Spezialistenbestand von ca. 850 Werten Queroffset ex Nr. 246-257, nur sauber gestempelt, vieles in kleinen Einheiten, rei-
henweise Farbvarianten auffällig, Riesen-Farbenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8275 1923: Sehr interessanter Spezialistenposten “Wartburg und Kölner Dom” (Nr. 261-262) mit 180 x 261, dazu 2x “b”-Farbe gepr., sow. 150
x 262 inkl. “b” gepr., Fundgrube für Farben, Besonderheiten, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8276 1920: Postfrischer Bestand Abschiedserie mit vielen Besonderheiten, dabei neunmal Nr.127I, 134(6), 137(6), 138(6), dabei u.a. komplet-
ter rechter Bogenrand-Fünferstreifen, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

8277 1923: Rundgestempelter Bestand Flugpost ex 263-67, über 75 Werte sauber gestempelt, gut die Hälfte mit Münchner Flugpoststempel,
Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8278 1920: Sauber rundgestempelter Spezialistenbestand von zwanzigmal Abschiedsserie 119-133, dazu 134-138 sowie 133 im seltenen
Viererblock, auf Besonderheiten undurchsucht, Fundgrube, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8279 1922, postfrischer Bestand von ca. 2.000 Marken der Queroffset-Ausgabe Nr. 246-57, oft in Einheiten mit ca. 200 Oberrändern, dazu
HAN, Farbvarianten etc., Mi. wenigstens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8280 1922 - 1923, umfangreicher postfrischer Bestand mit über 2.500 Werten Holztaube ab Nr. 210,-, vieles in Bogenteilen, sehr viele Ober-
ränder, auch Zwischenstege etc., Mi. (wenigstens) 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8281 1922, Postfrischer Prachtbestand “Posthorn” mit über 1.600 Werten ex Mi.-Nr. 205 - 209, vieles in Einheiten, dabei 135 Oberränder,
Spezialistenlos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8282 Tausende Marken, meist Infla, aber auch 3. Reich, vieles postfrisch, oft in Viererblocks, völlig unberechnet, Fundgrube in Schachtel . . **/*/# 100,—
8283 1922: Umfangreicher sauber rungestempelter Bestand ex Flugpost 210-18, die Kleinformate ca 8-18 pro Sorte, die Großformate um 20x,

sehr vieles prüffähig, Mi. 1.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8284 1920: Spezialistenposten “Abschiedsserie”, 5 Pfg bis 2 1/2 Mk (119-134) je 20x sauber gestempelt, dazu senkrechtes Paar 133I, un-
durchsucht, Fundgrube, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8285 1903 - 1933, umfangreicher nur sauber gestempelter Dienstposten ab Nr.1-21 (9 repariert - nicht gerechnet), zwei schöne 10er-Blocks
Nr.47, Nr.51, 52/64, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8286 1922: Flugpost-Holztaube, Nr. 210-218, zehn sauber rundgestempelte Prachtsätze, sicher sehr viel prüffähig, undurchsucht, Mi. 1.400,- # 90,—
8287 1918 - 1923 (ca.), wohl mehrere tausend ungebrauchte Marken Infla, mit vielen besseren, unberechnet, im kleinen Karton . . . . . . . . * 80,—
8288 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpost-Holztaube ex 235-237 mit 235(29), 236(39), 237(41), teils geprüft wie Briefteil mit

viermal 237 an Friedmann, Leipzig, Mi. 1.080,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8289 1921: Sehr umfangreicher Prachtbestand von ca.1450 Werten ex Ziffern/Arbeiter Nr.158-76, einiges in dreistelligen Stückzahlen wie
Nr.158(250), 159(300) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8290 1918 - 1922, postfrischer Bestand ex Mi.-Nr. 98 - 241, meist frühe Ausgaben, dabei Germania ex Mi.-Nr. 140 - 153 mit allen Typen I,
teils mehrfach, 241y im Oberrand 10er-Streifen etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8291 1923: Sauber gestempelter Posten von ca. 123 Werten Aufdrucke 297-300, dabei achtmal Oberrand, undurchsucht, Mi. 900,- . . . . . # 70,—
8292 1918 - 1920: Umfangreich gestempelter Spezialistenposten ex Nr.111-118 (einmal, nicht bewertet), sonst alles mehrfach, dabei u.a.116

(18) inkl. Eckrand-Viererblock mit HAN, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8293 1920: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand von über 550 Werten Bayern-Abschied, Pfennigwerte ex 119-128, Fundgrube für
die vielen Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. billigst 1.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

215

Germania

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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8258 1872: Kleine Brustschilde ohne Nr.8, 11 komplett, einiges mehrfach, vieles Pracht, nachverwendete Stempel etc. nicht bewertet, Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8259 1872: sehr interessanter Spezialistenposten “Kleiner Schild”, dabei Nr. 2 im Dreierstreifen (1x angetrennt) mit dreimal Hufeisen
ELBERFELD, Nr. 3, 4(15), 10(2), 14 (idealer Stempelabschlag), Mi. mindestens 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Germania
8260 Sauber gestempelter Bestand von 46 Wertem der 5 Mk. Reichsgründung, Mi.-Nr. 97, sehr viele “A”-Varianten dabei, Spezialistenfundgru-

ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8261 Spezialistenposten von 96 Werten der 3 Mk. Wilhelm zu Ross, Nr.96, Fundgrube für Friedens- und Kriegsdrucke, Farben etc. . . . . . . . # 120,—
8262 1905 - 1919, sehr interessanter Spezialistenposten von 100 Werten 2 Mk. “Nord und Süd”, Nr. 95, dabei auffällige Varianten, in Farben

und Zähnungen, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8263 Sauber gestempelter Altbestand von 100 Werten 2 Mk. (Nord und Süd), Nr. 95, deutlich unterschiedliche Kriegs- und Friedensdrucke,
Farbvarianten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8264 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von 80 Werten 3 Mk., Mi.-Nr. 96, viele Friedensdrucke, einiges geprüft, Fundgrube . . . . . . # 100,—
8265 1920, Sauber gestempelter Altbestand ex Germania Mi.-Nr. 140 - 149, über 500 Werte, meist um die dreißig bis fünfzig Mal pro Sorte,

Fundgrube für Farben, Platte etc., Mi. (wenigstens) 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
8266 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einhei-

ten, viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8267 1923: Sauber gestempelter Spezialistenposten Rhein-Rhur-Hilfe mit Nr.258(32), 259(25), 260(13), Nr.260 einmal Infla geprüft, undurch-
sucht, Mi. wenigstens 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8268 Postfrischer Bestand mit ca. 3.700 Werten “Arbeiter” ex Mi.-Nr. 238 - 244, meist in Einheiten, dabei ca. 400 Oberränder, Spezialistenlos,
Mi. (wenigstens) 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8269 1923: Sauber rundgestempelter Prachtbestand der Flugpostausgaben ex 263-67, alles vielfach (zwischen 16-28x) vertreten, sehr vieles
prüffähig, Mi. 240,- bereits geprüft, Mi. 2.830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8270 1920: Hochinteressanter Spezialistenposten “Abschiedsserie” ex 119-133, nur sauber gestempelte, jeder Wert zwanzigmal vorhanden
aus altem Bestand, dazu zehnmal seltene 122II inkl. Unterrandpaar, Fundgrube, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8271 1923 : Flugpost Holztaube, 5M-200M (Nr.263-67), zwölf komplette Serien auf Stempelunterlage mit Münchner Flugpoststempel, zwei
Sätze geprüft, andere mit identischem Stempel, Mi. 1.720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 180,—

8272 1921 - 1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8273 Postfrischer Bestand von ca. 3.300 Werten “Posthorn” ex Mi.-Nr. 224 - 232 (+205), meist in Einheiten, dabei ca. 250 Oberränder, Mi.

(wenigstens) 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8274 Interessanter Spezialistenbestand von ca. 850 Werten Queroffset ex Nr. 246-257, nur sauber gestempelt, vieles in kleinen Einheiten, rei-
henweise Farbvarianten auffällig, Riesen-Farbenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8275 1923: Sehr interessanter Spezialistenposten “Wartburg und Kölner Dom” (Nr. 261-262) mit 180 x 261, dazu 2x “b”-Farbe gepr., sow. 150
x 262 inkl. “b” gepr., Fundgrube für Farben, Besonderheiten, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8276 1920: Postfrischer Bestand Abschiedserie mit vielen Besonderheiten, dabei neunmal Nr.127I, 134(6), 137(6), 138(6), dabei u.a. komplet-
ter rechter Bogenrand-Fünferstreifen, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

8277 1923: Rundgestempelter Bestand Flugpost ex 263-67, über 75 Werte sauber gestempelt, gut die Hälfte mit Münchner Flugpoststempel,
Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8278 1920: Sauber rundgestempelter Spezialistenbestand von zwanzigmal Abschiedsserie 119-133, dazu 134-138 sowie 133 im seltenen
Viererblock, auf Besonderheiten undurchsucht, Fundgrube, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8279 1922, postfrischer Bestand von ca. 2.000 Marken der Queroffset-Ausgabe Nr. 246-57, oft in Einheiten mit ca. 200 Oberrändern, dazu
HAN, Farbvarianten etc., Mi. wenigstens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8280 1922 - 1923, umfangreicher postfrischer Bestand mit über 2.500 Werten Holztaube ab Nr. 210,-, vieles in Bogenteilen, sehr viele Ober-
ränder, auch Zwischenstege etc., Mi. (wenigstens) 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8281 1922, Postfrischer Prachtbestand “Posthorn” mit über 1.600 Werten ex Mi.-Nr. 205 - 209, vieles in Einheiten, dabei 135 Oberränder,
Spezialistenlos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8282 Tausende Marken, meist Infla, aber auch 3. Reich, vieles postfrisch, oft in Viererblocks, völlig unberechnet, Fundgrube in Schachtel . . **/*/# 100,—
8283 1922: Umfangreicher sauber rungestempelter Bestand ex Flugpost 210-18, die Kleinformate ca 8-18 pro Sorte, die Großformate um 20x,

sehr vieles prüffähig, Mi. 1.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8284 1920: Spezialistenposten “Abschiedsserie”, 5 Pfg bis 2 1/2 Mk (119-134) je 20x sauber gestempelt, dazu senkrechtes Paar 133I, un-
durchsucht, Fundgrube, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8285 1903 - 1933, umfangreicher nur sauber gestempelter Dienstposten ab Nr.1-21 (9 repariert - nicht gerechnet), zwei schöne 10er-Blocks
Nr.47, Nr.51, 52/64, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8286 1922: Flugpost-Holztaube, Nr. 210-218, zehn sauber rundgestempelte Prachtsätze, sicher sehr viel prüffähig, undurchsucht, Mi. 1.400,- # 90,—
8287 1918 - 1923 (ca.), wohl mehrere tausend ungebrauchte Marken Infla, mit vielen besseren, unberechnet, im kleinen Karton . . . . . . . . * 80,—
8288 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpost-Holztaube ex 235-237 mit 235(29), 236(39), 237(41), teils geprüft wie Briefteil mit

viermal 237 an Friedmann, Leipzig, Mi. 1.080,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8289 1921: Sehr umfangreicher Prachtbestand von ca.1450 Werten ex Ziffern/Arbeiter Nr.158-76, einiges in dreistelligen Stückzahlen wie
Nr.158(250), 159(300) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8290 1918 - 1922, postfrischer Bestand ex Mi.-Nr. 98 - 241, meist frühe Ausgaben, dabei Germania ex Mi.-Nr. 140 - 153 mit allen Typen I,
teils mehrfach, 241y im Oberrand 10er-Streifen etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8291 1923: Sauber gestempelter Posten von ca. 123 Werten Aufdrucke 297-300, dabei achtmal Oberrand, undurchsucht, Mi. 900,- . . . . . # 70,—
8292 1918 - 1920: Umfangreich gestempelter Spezialistenposten ex Nr.111-118 (einmal, nicht bewertet), sonst alles mehrfach, dabei u.a.116

(18) inkl. Eckrand-Viererblock mit HAN, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8293 1920: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand von über 550 Werten Bayern-Abschied, Pfennigwerte ex 119-128, Fundgrube für
die vielen Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. billigst 1.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—
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Germania

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8294 1922, postfrischer Bestand von 750 Werten “Queroval-Rauten” ex Mi.-Nr. 219 - 222, alles vielfach, meist Einheiten, dabei über 80 Ober-
ränder etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8295 1922: Sauber rundgestempelter Bestand von 47 Werten Flugpost-Holztaube, alle geprüft, dabei 210-12(4), 213-14(3) etc., Mi. 570,-. # 60,—
8296 1920: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand Bayern-Abschied-Madonnenwerte, vor allem 131(86) und 133(65), undurchsucht,

Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8297 1923: Postfrischer Spezialistenposten Wartburg und Kölner Dom, mit Nr. 261(125), 262(180), dabei je ein Bogen, undurchsucht, Mi.
420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

Weimarer Republik
8298 1924 - 1932: Umfangreich sauber gestempelter Altbestand, u.a. mit den Nr.370(31), 371(20), Mi. 1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8299 1923 - 1932: Sauber gestempelter Dublettenposten mit viel Flugpost ex 344-47, 378-83, auch 440, 467-73 und weiteres Mittelmaterial,

Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8300 1923: Umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten von mehr als 700 Werten, Nr. 355-361, alles mehrfach, dabei mindestens
zweimal 35Y und 45 Mal 357Y, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8301 1923: Sauber gestempelter interessanter Spezialistenposten von über 700 Werten Adler ex 355-361, alles vielfach, bereits bezeichnet
dreimal Nr. 355Y sowie 40 Mal Nr. 357Y, Mi. wenigstens 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8302 1924 - 1927: Sauber gestempelter Altbestand der frühen Jahre mit viel Mittelmaterial, dabei 365-6(8), 370-71(6), 375-77, 403-406
etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8303 Umfangreicher nur sauber rundgestempelter Lagerbestand Berühmte Deutsche ex 385-97, über 1.700 Werte inkl. 73 Mal Nr.396, 32
Mal Nr.397, Mi. wenigstens 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8304 1925, Verkehrsausstellung “Y” je im senkrechten Kabinett-3er-Streifen Eckrand unten, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71Y(3)
**

55,—

8305 1928 - 1931: Sauber gestempelter Lagerbestand Reichspräsidenten, alle Werte, auch die 80 Pfg. Höchstwerte in höheren zweistelligen
Stückzahlen vorhanden, weit über 1.000 Marken, Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8306 1928 - 1931: Umfangreicher nur sauber gestempelter Lagerbestand von über 1.000 Werten Reichspräsidenten, alles in zweistelligen
Stückzahlen, auch Nr. 422 ca. 40 mal, Mi. 1.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

III. Reich
8307 1935 - 1945, sehr schöner postfrischer Sondermarkenbestand mit reihenweise guten Ausgaben, dabei Nr. 651 - 659, 644 Vierblock,

698 (2), 702 - 713, 773 -777 (2), Mi. 1.360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8308 1938 - 1945, postfrische Kollektion, nur verschiedene meist bessere Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 684 - 694, 699 - 715, 735X, 743, 750 etc.
bis hin zu Mi.-Nr. 909 - 910, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8309 1941 - 1943: Postfrischer Bestand Sonder- und Zuschlagsmarken mit viel besserem Material, oft kleine Einheiten Rand- und Eckrand,
dabei 762(22), 778, 804-805, 812I, Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8310 1936 - 1942: Postfrischer Bestand guter Jahre, mit vielen besseren Werten ab Bl.4, Nr.694 (2), 772-78, 779 (3), 780 (mehrfach), 812IV
etc., Mi. 1.030,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8311 1939 - 1945: Sauber gestempelte Prachtposten mit Danzig Abschied und anschließend bis zum Ende weitgehend komplett, Mi. 1.075,- . # 140,—
8312 1943 - 1945: Sehr umfangreicher postfrischer Bestand der letzten Jahre, viele hundert Sondermarken, teils kleine Einheiten, viele kom-

plette Serien, Besonderheiten wie 843IV etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8313 1936 - 1941, sauber rundgestempelter Prachtposten mit sehr viel besseren Ausgaben, dabei 634 - 642 (2), 651 - 659 (2), 675 - 683 (2),
750, 751 - 759 (4), 773 - 780 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8314 1933 - 1945: Sauber gestempelte Sammlung mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, wie Nr.540-43, 666I, 675-90, 194o weitge-
hend komplett inkl. 743, 747(2), 772-80, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8315 1933 - 1945, postfrischer Bestand, sehr sauber mit besseren Werten, dabei Mi.-Nr. 585y, 702 - 713, Bl. 7, Wehrmacht I und II etc., Mi.
630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8316 1935 - 1936: Sauber gestempelter Bestand Sonder- und Zuschlagswerte, vieles mehrfach, u.a. Nr.672y(3), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . # 100,—
8317 1934: Sauber gestempelter Spezialistenposten von ca. 235 Werten Flugpost ex Nr. 529-39, die meisten Werte mehrfach vorhanden, u.a.

14 mal Nr.538, auf Riffelung, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8318 1933 - 1945: Umfangreicher sauber gestempelter Dublettenpost auf Hawid-Karten, allermeist Sonderausgaben, Bl.7, 8 etc., in Schach-
tel, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8319 1935 - 1942, hochwertiger ungebrauchter Prachtposten mit vielen guten Werten wie Nr. 583 (2), 597, 671 (2), 686 - 688 (2), 695 - 697,
698, 699 (3), 701 - 713 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

8320 1933 - 1942: Umfangreicher Altbestand Sondermarken, viele 100 Werte gängiges Material ab Nr. 479-81, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . # 85,—
8321 1943 - 1945: Postfrischer Prachtbestand, einige 100 Sonder- und Zuschlagswerte ex 843-908, teils Viererblocks, Mi. 500,- . . . . . . . 60,—
8322 Postfrischer Posten Dauerserien mit etwas Hindenburg und vielen Ausgaben Hitler, meist mehr-viel mit Gummivarianten, auch 801(10),

802(24) etc., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8323 1944, Wehrmacht II, bis auf die 10 und 12 Pfg 35 Mal komplett in Bogenteilen Feld 15 - 50, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8324 1936 - 1938: Sauber gestempelter Bestand Flugpost, u.a. Nr. 603(20), 606(77), 607(145), 669(10), 670(2), Mi. wenigstens 420,- . . . # 40,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8325 1920, postfrischer Bestand, auf Württemberg ex Mi.-Nr. 52 -56, alles Mi.-Nr. 11 - 15x, dabei komplette Serien Viererblocks, Mi.-Nr. 52 -

56 2x VB, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

8326 Rundgestempelter Posten “Einheiten”, meist 10-Blocks und größer (bis 32er-Block) ex Nr.30-98, schönes Spezialistenlos, für die Einzel-
marken bereits Mi. 1.750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8327 1938, sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 260 Werten Adler/Sockel mit Wasserzeichen, mindestens 12 komplette Serien, un-
durchsucht, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8328 1938 - 1942: Sauber gestempelter Bestand “Adler-Sockel” vor allem ex 144-54 (275 Werte, alle mehrfach vorhanden, ca. 900,-), sowie
etwas ex 155-65 mit fünfmal 163, Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8329 1920: Rundgestempelter Kabinettbestand von 570 Werten der 5 Mk, u.a. Nr. 33, nur in Viererblocks, Mi. 2.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8330 1934 - 1944: Umfangreicher, sauber gestempelter Dublettenposten Hakenkreuz, ca. 300 Werte (750,-) ex 132-43 mit 137(15) etc., dazu

166-167 alles mehrfach mit einer dunklen 169, alleine achtmal 177, (4.700,-), vieles nachgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8331 1923: Sauber rundgestempelter Bestand von über 300 Werten der letzten Infla-Aufdruckserie 89-98, auch die besseren 94 (7), 96 (9)
vertreten, undurchsucht, Mi. 1940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8332 1934 - 1938: Rundgestempelter Prachtbestand der ersten Hakenkreuz-Dienstausgabe 132-143, alle Werte in zweistelligen Stückzahlen
vertreten, dazu etwas zweite Ausgabe, Mi. (ca.) 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8333 1934 - 1938: 1. Hakenkreuz-Dienstserie Nr. 132-143, sauber gestempelt, alle Werte mindestens dreißig Mal (Nr. 139 nur 15, Nr- 141 nur
20x), Mi. 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8334 1923: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Spezialistenposten, von über 650 Werten Rosetten-Schlangenaufdruck
D99-104, Fundgrube für Farben, Abarten, Rosettensprünge etc., Mi. 870,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8335 1921 - 1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.
2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—
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8336 1920, Spezialistenpost der Ziffernserie 23 -33, alles mehrfach, dabei auch zehnmal Nr. 23 (fünfmal geprüft) etc., undurchsucht, Mi. ca.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8337 1924, sauber gestempelter Prachtbestand Adler/Stephan Aufdruckserie D 105 - 113, Spitzenwert 113 (4x), sonst alles in zweistelligen
Stückzahlen, undurchsucht, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8338 1920: Sauber rundgestempelter Altbestand von 439 Werten der 5 Mk. braun, Nr.33, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.700,- . . . . . . . . # 45,—
8339 1920: Sauber gestempelter Bestand von 400 Werten 5Mk., Nr.33, weniges geprüft, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.600,- . . . . . . . . # 45,—
8340 1922: Umfangreicher Altbestand von ca. 500 Werten ex 66-74, alles mehrfach, undurchsucht, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Deutsches Reich Rollenmarken
8342 Prachtsammlung von 36 meist verschiedenen 11er-Streifen ex 159-232, fast alles vorhanden inkl. 205-209, 224-232 etc. Spezialisten-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8343 Interessanter Posten von 29 11er-Streifen Infla, dabei bessere Werte wie 192, 207, 287(2), D32, 65, die Nr. 245 mehrfach . . . . . . . . **/* 70,—
8344 1920 - 1922: Prachtposten von 16 11er-Streifen Infla mit ein bis vier Leerfeldern am Ende, dort meist Falz, dabei 160-63, 165, 206 etc,

zusätzlich der bessere Streifen 788. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8345 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute

Olympiade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8346 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15
(2), S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

8347 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u.
a. Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

8348 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

8349 Ungebrauchter Posten Zusammendrucke o.G., fast nur WHW inkl. W47-523, W55-58, S114, 224, SK19 etc., Mi. 1.630,- . . . . . . . . . (*) 80,—
8350 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,- ** 70,—
8351 1938, postfrischer Prachtposten Zusammendrucke Blumen mit zweimal H-Blatt 111, Kehrdrucke, S255 - 256 etc., Mi. (ca.) 400.- . . . ** 70,—
8352 1933 - 1945: Sauber gestempelter Prachtposten meist verschiedene Kombinationen mit besseren wie K17, W46, S223 etc., Mi. 550,- . . 60,—
8353 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi.

(für postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

8354 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

Saargebiet
8355 1957, sehr schöner rundgestempelter Kabinettbestand Heuss ex Mi.-Nr. 380 - 399, umfangreich mit alleine 13 waagrechten Paaren,

dazu DZ, HAN etc., schönes Spezialistenlos, Mi. mindestens 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8356 1957 - 1958: Umfangreicher postfrischer Bestand von ca. 1.100 Werten, dabei auch Rand mit Zudrucken etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . ** 120,—
8357 1947 - 1949: Postfrischer Bestand früher Ausgaben, allein 640 Werte ex 206-238, teils in Einheiten, undurchsucht, dazu 239-54,

262-63(7) etc., Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8358 1945 - 1958: Sauber gestempelter reichhaltiger Dublettenbestand mit vielen mittleren Werten, Sonderausgaben, Heuss I kpl. etc., Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8359 1921: umfangreicher Spezialistenbestand von ca. 600 Werten Landschaftsbilder ex Nr. 53-101 mit postfrischem Anteil. undurchsucht
auf Plattenfehler, Aufdruckvarianten etc., Mi. wenigstens 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

8360 1945 - 1958: Sauber gestempelte Aufbausammlung inkl. besserer Werte wie Nr. 262, 263, 314-315, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
8361 1957 - 1958, rundgestempelter Bestand Sonderausgaben, nur komplette, vieles in Einheiten, oft Rand-Eckrand-VB etc., schönes Los, Mi.

560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8362 1925 - 1935: umfangreicher Dublettenbestand ex Nr.102-200, einige 100 Werte inkl. Mittelmaterial wie 103(2), 160(2) etc., auf Platten-
fehler usw. undurchsucht, Mi. wenigstens 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 55,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
8363 1939 - 1945 (ca.), sauber gestempelter Dublettenposten, allermeist GG mit mittleren Werten, dazu etwas Ostland etc., Mi. 460,- . . . . # 45,—

Alliierte Besetzung
8364 1946 - 1948, riesiger, nur bestens postfrischer alter Spezialposten von ca. 3.500,- Werten Ziffern ex911-938 fast alles in dreistelligen

Stückzahlen (42 Pfg nur 28), massenhaft Farbvarianten, sicher auch andere Besonderheiten, undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . .
** 120,—

8365 1946 - 1948, umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Spezialistenposten von ca. 650 Werten Arbeiter/Taube ex Nr. 943-962,
praktisch alles in zweistelligen Stückzahlen, viele auffällige Farbvarianten (unberechnet) Fundgrube, Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8366 Sauber gestempelter Prachtposten “TAUBE”, dabei unter anderem 18 Mal 3 Mark.und sieben Mal 5 Mark, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . # 75,—
8367 1946: Sauber gestempelter Dublettenbestand Ziffern, mit alleine dreimal 42 Pfg, dazu ein postfrischer Anteil mit Oberrändern, sowie

Bl.12A/B falsch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8368 1946 - 1948, postfrischer Bestand von ca. 650 Werten Arbeite/Taube mit Besonderheiten wie 952 DZ 2, 958POR dgz, reihenweise Farb-
varianten (unberechnet) Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8369 1946 - 1948, postfrischer Spezialistenposten von über 300 Werten der Sonderausgaben (Meesen, Stephan) mit auffälligen Farbvarianten
(unberechnet), Plattenfehler (nur 963I bewertet), VZd1,2 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

SBZ/DDR

SBZ
8370 1945 - 1949, umfangreicher, postfrischer Dublettenposten, dabei bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 - 22, (teils bügig), 120 - 123X geprüft

BPP, 212 - 227 mindestens vier Mal mit Varianten (unberechnet) etc., wenigstens 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8371 1945, umfangreicher Spezialistenbestand Provinzwappen ex Mi.-Nr. 66- 84, einige 100 Werte, oft auch Viererblocks, u. a. mit Mi.-Nr. 81Y
(23**, viermal gestempelt) etc., Mi. ohne Farben und Plattenfehler 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

8372 1946, Spezialistenposten “Zwinger”, Mi.-Nr. 64, 65 mit Mi.-Nr. 64 (225 postfrisch), 64 gestempelt, Mi.-Nr. 65 (19 postfrisch, 22 gestem-
pelt), die gestempelten teils dekorativen Einheiten, undurchsucht, Mi. (wenigstens) 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

8373 Posten Thüringen ex 92-99, nur nach Gummierungen unterschieden, dazu Bl.3A, B sowie etwas Brückenbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
8374 1945, Posten Ziffernzeichen ex 116 - 137, teils kleine postfrische Einheiten, einige bessere gestempelt, Mi.-Nr. 120 - 123Y (2, 122 nur

einmal) unberechnet, undurchsucht, Mi. 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

DDR
8375 1970 - 1980, FDC-Sammlung in sieben Alben, weitgehend komplett mit guten Block- und KB-FDC, durchweg mit Tages-Ersttagsstem-

peln entwertet und so weit seltener als SSt., seltenes Angebot, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—
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8258 1872: Kleine Brustschilde ohne Nr.8, 11 komplett, einiges mehrfach, vieles Pracht, nachverwendete Stempel etc. nicht bewertet, Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8259 1872: sehr interessanter Spezialistenposten “Kleiner Schild”, dabei Nr. 2 im Dreierstreifen (1x angetrennt) mit dreimal Hufeisen
ELBERFELD, Nr. 3, 4(15), 10(2), 14 (idealer Stempelabschlag), Mi. mindestens 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Germania
8260 Sauber gestempelter Bestand von 46 Wertem der 5 Mk. Reichsgründung, Mi.-Nr. 97, sehr viele “A”-Varianten dabei, Spezialistenfundgru-

ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8261 Spezialistenposten von 96 Werten der 3 Mk. Wilhelm zu Ross, Nr.96, Fundgrube für Friedens- und Kriegsdrucke, Farben etc. . . . . . . . # 120,—
8262 1905 - 1919, sehr interessanter Spezialistenposten von 100 Werten 2 Mk. “Nord und Süd”, Nr. 95, dabei auffällige Varianten, in Farben

und Zähnungen, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8263 Sauber gestempelter Altbestand von 100 Werten 2 Mk. (Nord und Süd), Nr. 95, deutlich unterschiedliche Kriegs- und Friedensdrucke,
Farbvarianten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8264 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von 80 Werten 3 Mk., Mi.-Nr. 96, viele Friedensdrucke, einiges geprüft, Fundgrube . . . . . . # 100,—
8265 1920, Sauber gestempelter Altbestand ex Germania Mi.-Nr. 140 - 149, über 500 Werte, meist um die dreißig bis fünfzig Mal pro Sorte,

Fundgrube für Farben, Platte etc., Mi. (wenigstens) 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
8266 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einhei-

ten, viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8267 1923: Sauber gestempelter Spezialistenposten Rhein-Rhur-Hilfe mit Nr.258(32), 259(25), 260(13), Nr.260 einmal Infla geprüft, undurch-
sucht, Mi. wenigstens 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8268 Postfrischer Bestand mit ca. 3.700 Werten “Arbeiter” ex Mi.-Nr. 238 - 244, meist in Einheiten, dabei ca. 400 Oberränder, Spezialistenlos,
Mi. (wenigstens) 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8269 1923: Sauber rundgestempelter Prachtbestand der Flugpostausgaben ex 263-67, alles vielfach (zwischen 16-28x) vertreten, sehr vieles
prüffähig, Mi. 240,- bereits geprüft, Mi. 2.830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8270 1920: Hochinteressanter Spezialistenposten “Abschiedsserie” ex 119-133, nur sauber gestempelte, jeder Wert zwanzigmal vorhanden
aus altem Bestand, dazu zehnmal seltene 122II inkl. Unterrandpaar, Fundgrube, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8271 1923 : Flugpost Holztaube, 5M-200M (Nr.263-67), zwölf komplette Serien auf Stempelunterlage mit Münchner Flugpoststempel, zwei
Sätze geprüft, andere mit identischem Stempel, Mi. 1.720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 180,—

8272 1921 - 1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8273 Postfrischer Bestand von ca. 3.300 Werten “Posthorn” ex Mi.-Nr. 224 - 232 (+205), meist in Einheiten, dabei ca. 250 Oberränder, Mi.

(wenigstens) 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8274 Interessanter Spezialistenbestand von ca. 850 Werten Queroffset ex Nr. 246-257, nur sauber gestempelt, vieles in kleinen Einheiten, rei-
henweise Farbvarianten auffällig, Riesen-Farbenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8275 1923: Sehr interessanter Spezialistenposten “Wartburg und Kölner Dom” (Nr. 261-262) mit 180 x 261, dazu 2x “b”-Farbe gepr., sow. 150
x 262 inkl. “b” gepr., Fundgrube für Farben, Besonderheiten, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8276 1920: Postfrischer Bestand Abschiedserie mit vielen Besonderheiten, dabei neunmal Nr.127I, 134(6), 137(6), 138(6), dabei u.a. komplet-
ter rechter Bogenrand-Fünferstreifen, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

8277 1923: Rundgestempelter Bestand Flugpost ex 263-67, über 75 Werte sauber gestempelt, gut die Hälfte mit Münchner Flugpoststempel,
Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8278 1920: Sauber rundgestempelter Spezialistenbestand von zwanzigmal Abschiedsserie 119-133, dazu 134-138 sowie 133 im seltenen
Viererblock, auf Besonderheiten undurchsucht, Fundgrube, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8279 1922, postfrischer Bestand von ca. 2.000 Marken der Queroffset-Ausgabe Nr. 246-57, oft in Einheiten mit ca. 200 Oberrändern, dazu
HAN, Farbvarianten etc., Mi. wenigstens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8280 1922 - 1923, umfangreicher postfrischer Bestand mit über 2.500 Werten Holztaube ab Nr. 210,-, vieles in Bogenteilen, sehr viele Ober-
ränder, auch Zwischenstege etc., Mi. (wenigstens) 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8281 1922, Postfrischer Prachtbestand “Posthorn” mit über 1.600 Werten ex Mi.-Nr. 205 - 209, vieles in Einheiten, dabei 135 Oberränder,
Spezialistenlos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8282 Tausende Marken, meist Infla, aber auch 3. Reich, vieles postfrisch, oft in Viererblocks, völlig unberechnet, Fundgrube in Schachtel . . **/*/# 100,—
8283 1922: Umfangreicher sauber rungestempelter Bestand ex Flugpost 210-18, die Kleinformate ca 8-18 pro Sorte, die Großformate um 20x,

sehr vieles prüffähig, Mi. 1.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8284 1920: Spezialistenposten “Abschiedsserie”, 5 Pfg bis 2 1/2 Mk (119-134) je 20x sauber gestempelt, dazu senkrechtes Paar 133I, un-
durchsucht, Fundgrube, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8285 1903 - 1933, umfangreicher nur sauber gestempelter Dienstposten ab Nr.1-21 (9 repariert - nicht gerechnet), zwei schöne 10er-Blocks
Nr.47, Nr.51, 52/64, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8286 1922: Flugpost-Holztaube, Nr. 210-218, zehn sauber rundgestempelte Prachtsätze, sicher sehr viel prüffähig, undurchsucht, Mi. 1.400,- # 90,—
8287 1918 - 1923 (ca.), wohl mehrere tausend ungebrauchte Marken Infla, mit vielen besseren, unberechnet, im kleinen Karton . . . . . . . . * 80,—
8288 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpost-Holztaube ex 235-237 mit 235(29), 236(39), 237(41), teils geprüft wie Briefteil mit

viermal 237 an Friedmann, Leipzig, Mi. 1.080,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8289 1921: Sehr umfangreicher Prachtbestand von ca.1450 Werten ex Ziffern/Arbeiter Nr.158-76, einiges in dreistelligen Stückzahlen wie
Nr.158(250), 159(300) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8290 1918 - 1922, postfrischer Bestand ex Mi.-Nr. 98 - 241, meist frühe Ausgaben, dabei Germania ex Mi.-Nr. 140 - 153 mit allen Typen I,
teils mehrfach, 241y im Oberrand 10er-Streifen etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8291 1923: Sauber gestempelter Posten von ca. 123 Werten Aufdrucke 297-300, dabei achtmal Oberrand, undurchsucht, Mi. 900,- . . . . . # 70,—
8292 1918 - 1920: Umfangreich gestempelter Spezialistenposten ex Nr.111-118 (einmal, nicht bewertet), sonst alles mehrfach, dabei u.a.116

(18) inkl. Eckrand-Viererblock mit HAN, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8293 1920: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand von über 550 Werten Bayern-Abschied, Pfennigwerte ex 119-128, Fundgrube für
die vielen Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. billigst 1.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—
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Germania

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8294 1922, postfrischer Bestand von 750 Werten “Queroval-Rauten” ex Mi.-Nr. 219 - 222, alles vielfach, meist Einheiten, dabei über 80 Ober-
ränder etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8295 1922: Sauber rundgestempelter Bestand von 47 Werten Flugpost-Holztaube, alle geprüft, dabei 210-12(4), 213-14(3) etc., Mi. 570,-. # 60,—
8296 1920: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand Bayern-Abschied-Madonnenwerte, vor allem 131(86) und 133(65), undurchsucht,

Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8297 1923: Postfrischer Spezialistenposten Wartburg und Kölner Dom, mit Nr. 261(125), 262(180), dabei je ein Bogen, undurchsucht, Mi.
420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

Weimarer Republik
8298 1924 - 1932: Umfangreich sauber gestempelter Altbestand, u.a. mit den Nr.370(31), 371(20), Mi. 1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8299 1923 - 1932: Sauber gestempelter Dublettenposten mit viel Flugpost ex 344-47, 378-83, auch 440, 467-73 und weiteres Mittelmaterial,

Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8300 1923: Umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten von mehr als 700 Werten, Nr. 355-361, alles mehrfach, dabei mindestens
zweimal 35Y und 45 Mal 357Y, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8301 1923: Sauber gestempelter interessanter Spezialistenposten von über 700 Werten Adler ex 355-361, alles vielfach, bereits bezeichnet
dreimal Nr. 355Y sowie 40 Mal Nr. 357Y, Mi. wenigstens 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8302 1924 - 1927: Sauber gestempelter Altbestand der frühen Jahre mit viel Mittelmaterial, dabei 365-6(8), 370-71(6), 375-77, 403-406
etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8303 Umfangreicher nur sauber rundgestempelter Lagerbestand Berühmte Deutsche ex 385-97, über 1.700 Werte inkl. 73 Mal Nr.396, 32
Mal Nr.397, Mi. wenigstens 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8304 1925, Verkehrsausstellung “Y” je im senkrechten Kabinett-3er-Streifen Eckrand unten, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71Y(3)
**

55,—

8305 1928 - 1931: Sauber gestempelter Lagerbestand Reichspräsidenten, alle Werte, auch die 80 Pfg. Höchstwerte in höheren zweistelligen
Stückzahlen vorhanden, weit über 1.000 Marken, Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8306 1928 - 1931: Umfangreicher nur sauber gestempelter Lagerbestand von über 1.000 Werten Reichspräsidenten, alles in zweistelligen
Stückzahlen, auch Nr. 422 ca. 40 mal, Mi. 1.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

III. Reich
8307 1935 - 1945, sehr schöner postfrischer Sondermarkenbestand mit reihenweise guten Ausgaben, dabei Nr. 651 - 659, 644 Vierblock,

698 (2), 702 - 713, 773 -777 (2), Mi. 1.360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8308 1938 - 1945, postfrische Kollektion, nur verschiedene meist bessere Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 684 - 694, 699 - 715, 735X, 743, 750 etc.
bis hin zu Mi.-Nr. 909 - 910, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8309 1941 - 1943: Postfrischer Bestand Sonder- und Zuschlagsmarken mit viel besserem Material, oft kleine Einheiten Rand- und Eckrand,
dabei 762(22), 778, 804-805, 812I, Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8310 1936 - 1942: Postfrischer Bestand guter Jahre, mit vielen besseren Werten ab Bl.4, Nr.694 (2), 772-78, 779 (3), 780 (mehrfach), 812IV
etc., Mi. 1.030,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8311 1939 - 1945: Sauber gestempelte Prachtposten mit Danzig Abschied und anschließend bis zum Ende weitgehend komplett, Mi. 1.075,- . # 140,—
8312 1943 - 1945: Sehr umfangreicher postfrischer Bestand der letzten Jahre, viele hundert Sondermarken, teils kleine Einheiten, viele kom-

plette Serien, Besonderheiten wie 843IV etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8313 1936 - 1941, sauber rundgestempelter Prachtposten mit sehr viel besseren Ausgaben, dabei 634 - 642 (2), 651 - 659 (2), 675 - 683 (2),
750, 751 - 759 (4), 773 - 780 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8314 1933 - 1945: Sauber gestempelte Sammlung mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, wie Nr.540-43, 666I, 675-90, 194o weitge-
hend komplett inkl. 743, 747(2), 772-80, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8315 1933 - 1945, postfrischer Bestand, sehr sauber mit besseren Werten, dabei Mi.-Nr. 585y, 702 - 713, Bl. 7, Wehrmacht I und II etc., Mi.
630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8316 1935 - 1936: Sauber gestempelter Bestand Sonder- und Zuschlagswerte, vieles mehrfach, u.a. Nr.672y(3), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . # 100,—
8317 1934: Sauber gestempelter Spezialistenposten von ca. 235 Werten Flugpost ex Nr. 529-39, die meisten Werte mehrfach vorhanden, u.a.

14 mal Nr.538, auf Riffelung, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8318 1933 - 1945: Umfangreicher sauber gestempelter Dublettenpost auf Hawid-Karten, allermeist Sonderausgaben, Bl.7, 8 etc., in Schach-
tel, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8319 1935 - 1942, hochwertiger ungebrauchter Prachtposten mit vielen guten Werten wie Nr. 583 (2), 597, 671 (2), 686 - 688 (2), 695 - 697,
698, 699 (3), 701 - 713 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

8320 1933 - 1942: Umfangreicher Altbestand Sondermarken, viele 100 Werte gängiges Material ab Nr. 479-81, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . # 85,—
8321 1943 - 1945: Postfrischer Prachtbestand, einige 100 Sonder- und Zuschlagswerte ex 843-908, teils Viererblocks, Mi. 500,- . . . . . . . 60,—
8322 Postfrischer Posten Dauerserien mit etwas Hindenburg und vielen Ausgaben Hitler, meist mehr-viel mit Gummivarianten, auch 801(10),

802(24) etc., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8323 1944, Wehrmacht II, bis auf die 10 und 12 Pfg 35 Mal komplett in Bogenteilen Feld 15 - 50, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8324 1936 - 1938: Sauber gestempelter Bestand Flugpost, u.a. Nr. 603(20), 606(77), 607(145), 669(10), 670(2), Mi. wenigstens 420,- . . . # 40,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8325 1920, postfrischer Bestand, auf Württemberg ex Mi.-Nr. 52 -56, alles Mi.-Nr. 11 - 15x, dabei komplette Serien Viererblocks, Mi.-Nr. 52 -

56 2x VB, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

8326 Rundgestempelter Posten “Einheiten”, meist 10-Blocks und größer (bis 32er-Block) ex Nr.30-98, schönes Spezialistenlos, für die Einzel-
marken bereits Mi. 1.750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8327 1938, sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 260 Werten Adler/Sockel mit Wasserzeichen, mindestens 12 komplette Serien, un-
durchsucht, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8328 1938 - 1942: Sauber gestempelter Bestand “Adler-Sockel” vor allem ex 144-54 (275 Werte, alle mehrfach vorhanden, ca. 900,-), sowie
etwas ex 155-65 mit fünfmal 163, Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8329 1920: Rundgestempelter Kabinettbestand von 570 Werten der 5 Mk, u.a. Nr. 33, nur in Viererblocks, Mi. 2.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8330 1934 - 1944: Umfangreicher, sauber gestempelter Dublettenposten Hakenkreuz, ca. 300 Werte (750,-) ex 132-43 mit 137(15) etc., dazu

166-167 alles mehrfach mit einer dunklen 169, alleine achtmal 177, (4.700,-), vieles nachgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8331 1923: Sauber rundgestempelter Bestand von über 300 Werten der letzten Infla-Aufdruckserie 89-98, auch die besseren 94 (7), 96 (9)
vertreten, undurchsucht, Mi. 1940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8332 1934 - 1938: Rundgestempelter Prachtbestand der ersten Hakenkreuz-Dienstausgabe 132-143, alle Werte in zweistelligen Stückzahlen
vertreten, dazu etwas zweite Ausgabe, Mi. (ca.) 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8333 1934 - 1938: 1. Hakenkreuz-Dienstserie Nr. 132-143, sauber gestempelt, alle Werte mindestens dreißig Mal (Nr. 139 nur 15, Nr- 141 nur
20x), Mi. 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8334 1923: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Spezialistenposten, von über 650 Werten Rosetten-Schlangenaufdruck
D99-104, Fundgrube für Farben, Abarten, Rosettensprünge etc., Mi. 870,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8335 1921 - 1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.
2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—
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Weimarer Republik

8336 1920, Spezialistenpost der Ziffernserie 23 -33, alles mehrfach, dabei auch zehnmal Nr. 23 (fünfmal geprüft) etc., undurchsucht, Mi. ca.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8337 1924, sauber gestempelter Prachtbestand Adler/Stephan Aufdruckserie D 105 - 113, Spitzenwert 113 (4x), sonst alles in zweistelligen
Stückzahlen, undurchsucht, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8338 1920: Sauber rundgestempelter Altbestand von 439 Werten der 5 Mk. braun, Nr.33, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.700,- . . . . . . . . # 45,—
8339 1920: Sauber gestempelter Bestand von 400 Werten 5Mk., Nr.33, weniges geprüft, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.600,- . . . . . . . . # 45,—
8340 1922: Umfangreicher Altbestand von ca. 500 Werten ex 66-74, alles mehrfach, undurchsucht, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Deutsches Reich Rollenmarken
8342 Prachtsammlung von 36 meist verschiedenen 11er-Streifen ex 159-232, fast alles vorhanden inkl. 205-209, 224-232 etc. Spezialisten-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8343 Interessanter Posten von 29 11er-Streifen Infla, dabei bessere Werte wie 192, 207, 287(2), D32, 65, die Nr. 245 mehrfach . . . . . . . . **/* 70,—
8344 1920 - 1922: Prachtposten von 16 11er-Streifen Infla mit ein bis vier Leerfeldern am Ende, dort meist Falz, dabei 160-63, 165, 206 etc,

zusätzlich der bessere Streifen 788. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8345 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute

Olympiade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8346 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15
(2), S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

8347 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u.
a. Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

8348 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

8349 Ungebrauchter Posten Zusammendrucke o.G., fast nur WHW inkl. W47-523, W55-58, S114, 224, SK19 etc., Mi. 1.630,- . . . . . . . . . (*) 80,—
8350 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,- ** 70,—
8351 1938, postfrischer Prachtposten Zusammendrucke Blumen mit zweimal H-Blatt 111, Kehrdrucke, S255 - 256 etc., Mi. (ca.) 400.- . . . ** 70,—
8352 1933 - 1945: Sauber gestempelter Prachtposten meist verschiedene Kombinationen mit besseren wie K17, W46, S223 etc., Mi. 550,- . . 60,—
8353 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi.

(für postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

8354 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

Saargebiet
8355 1957, sehr schöner rundgestempelter Kabinettbestand Heuss ex Mi.-Nr. 380 - 399, umfangreich mit alleine 13 waagrechten Paaren,

dazu DZ, HAN etc., schönes Spezialistenlos, Mi. mindestens 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8356 1957 - 1958: Umfangreicher postfrischer Bestand von ca. 1.100 Werten, dabei auch Rand mit Zudrucken etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . ** 120,—
8357 1947 - 1949: Postfrischer Bestand früher Ausgaben, allein 640 Werte ex 206-238, teils in Einheiten, undurchsucht, dazu 239-54,

262-63(7) etc., Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8358 1945 - 1958: Sauber gestempelter reichhaltiger Dublettenbestand mit vielen mittleren Werten, Sonderausgaben, Heuss I kpl. etc., Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8359 1921: umfangreicher Spezialistenbestand von ca. 600 Werten Landschaftsbilder ex Nr. 53-101 mit postfrischem Anteil. undurchsucht
auf Plattenfehler, Aufdruckvarianten etc., Mi. wenigstens 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

8360 1945 - 1958: Sauber gestempelte Aufbausammlung inkl. besserer Werte wie Nr. 262, 263, 314-315, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
8361 1957 - 1958, rundgestempelter Bestand Sonderausgaben, nur komplette, vieles in Einheiten, oft Rand-Eckrand-VB etc., schönes Los, Mi.

560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8362 1925 - 1935: umfangreicher Dublettenbestand ex Nr.102-200, einige 100 Werte inkl. Mittelmaterial wie 103(2), 160(2) etc., auf Platten-
fehler usw. undurchsucht, Mi. wenigstens 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 55,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
8363 1939 - 1945 (ca.), sauber gestempelter Dublettenposten, allermeist GG mit mittleren Werten, dazu etwas Ostland etc., Mi. 460,- . . . . # 45,—

Alliierte Besetzung
8364 1946 - 1948, riesiger, nur bestens postfrischer alter Spezialposten von ca. 3.500,- Werten Ziffern ex911-938 fast alles in dreistelligen

Stückzahlen (42 Pfg nur 28), massenhaft Farbvarianten, sicher auch andere Besonderheiten, undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . .
** 120,—

8365 1946 - 1948, umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Spezialistenposten von ca. 650 Werten Arbeiter/Taube ex Nr. 943-962,
praktisch alles in zweistelligen Stückzahlen, viele auffällige Farbvarianten (unberechnet) Fundgrube, Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8366 Sauber gestempelter Prachtposten “TAUBE”, dabei unter anderem 18 Mal 3 Mark.und sieben Mal 5 Mark, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . # 75,—
8367 1946: Sauber gestempelter Dublettenbestand Ziffern, mit alleine dreimal 42 Pfg, dazu ein postfrischer Anteil mit Oberrändern, sowie

Bl.12A/B falsch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8368 1946 - 1948, postfrischer Bestand von ca. 650 Werten Arbeite/Taube mit Besonderheiten wie 952 DZ 2, 958POR dgz, reihenweise Farb-
varianten (unberechnet) Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8369 1946 - 1948, postfrischer Spezialistenposten von über 300 Werten der Sonderausgaben (Meesen, Stephan) mit auffälligen Farbvarianten
(unberechnet), Plattenfehler (nur 963I bewertet), VZd1,2 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

SBZ/DDR

SBZ
8370 1945 - 1949, umfangreicher, postfrischer Dublettenposten, dabei bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 - 22, (teils bügig), 120 - 123X geprüft

BPP, 212 - 227 mindestens vier Mal mit Varianten (unberechnet) etc., wenigstens 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8371 1945, umfangreicher Spezialistenbestand Provinzwappen ex Mi.-Nr. 66- 84, einige 100 Werte, oft auch Viererblocks, u. a. mit Mi.-Nr. 81Y
(23**, viermal gestempelt) etc., Mi. ohne Farben und Plattenfehler 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

8372 1946, Spezialistenposten “Zwinger”, Mi.-Nr. 64, 65 mit Mi.-Nr. 64 (225 postfrisch), 64 gestempelt, Mi.-Nr. 65 (19 postfrisch, 22 gestem-
pelt), die gestempelten teils dekorativen Einheiten, undurchsucht, Mi. (wenigstens) 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

8373 Posten Thüringen ex 92-99, nur nach Gummierungen unterschieden, dazu Bl.3A, B sowie etwas Brückenbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
8374 1945, Posten Ziffernzeichen ex 116 - 137, teils kleine postfrische Einheiten, einige bessere gestempelt, Mi.-Nr. 120 - 123Y (2, 122 nur

einmal) unberechnet, undurchsucht, Mi. 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

DDR
8375 1970 - 1980, FDC-Sammlung in sieben Alben, weitgehend komplett mit guten Block- und KB-FDC, durchweg mit Tages-Ersttagsstem-

peln entwertet und so weit seltener als SSt., seltenes Angebot, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—
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8336 1920, Spezialistenpost der Ziffernserie 23 -33, alles mehrfach, dabei auch zehnmal Nr. 23 (fünfmal geprüft) etc., undurchsucht, Mi. ca.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8337 1924, sauber gestempelter Prachtbestand Adler/Stephan Aufdruckserie D 105 - 113, Spitzenwert 113 (4x), sonst alles in zweistelligen
Stückzahlen, undurchsucht, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8338 1920: Sauber rundgestempelter Altbestand von 439 Werten der 5 Mk. braun, Nr.33, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.700,- . . . . . . . . # 45,—
8339 1920: Sauber gestempelter Bestand von 400 Werten 5Mk., Nr.33, weniges geprüft, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.600,- . . . . . . . . # 45,—
8340 1922: Umfangreicher Altbestand von ca. 500 Werten ex 66-74, alles mehrfach, undurchsucht, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Deutsches Reich Rollenmarken
8342 Prachtsammlung von 36 meist verschiedenen 11er-Streifen ex 159-232, fast alles vorhanden inkl. 205-209, 224-232 etc. Spezialisten-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8343 Interessanter Posten von 29 11er-Streifen Infla, dabei bessere Werte wie 192, 207, 287(2), D32, 65, die Nr. 245 mehrfach . . . . . . . . **/* 70,—
8344 1920 - 1922: Prachtposten von 16 11er-Streifen Infla mit ein bis vier Leerfeldern am Ende, dort meist Falz, dabei 160-63, 165, 206 etc,

zusätzlich der bessere Streifen 788. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8345 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute

Olympiade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8346 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15
(2), S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

8347 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u.
a. Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

8348 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

8349 Ungebrauchter Posten Zusammendrucke o.G., fast nur WHW inkl. W47-523, W55-58, S114, 224, SK19 etc., Mi. 1.630,- . . . . . . . . . (*) 80,—
8350 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,- ** 70,—
8351 1938, postfrischer Prachtposten Zusammendrucke Blumen mit zweimal H-Blatt 111, Kehrdrucke, S255 - 256 etc., Mi. (ca.) 400.- . . . ** 70,—
8352 1933 - 1945: Sauber gestempelter Prachtposten meist verschiedene Kombinationen mit besseren wie K17, W46, S223 etc., Mi. 550,- . . 60,—
8353 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi.

(für postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

8354 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

Saargebiet
8355 1957, sehr schöner rundgestempelter Kabinettbestand Heuss ex Mi.-Nr. 380 - 399, umfangreich mit alleine 13 waagrechten Paaren,

dazu DZ, HAN etc., schönes Spezialistenlos, Mi. mindestens 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8356 1957 - 1958: Umfangreicher postfrischer Bestand von ca. 1.100 Werten, dabei auch Rand mit Zudrucken etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . ** 120,—
8357 1947 - 1949: Postfrischer Bestand früher Ausgaben, allein 640 Werte ex 206-238, teils in Einheiten, undurchsucht, dazu 239-54,

262-63(7) etc., Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8358 1945 - 1958: Sauber gestempelter reichhaltiger Dublettenbestand mit vielen mittleren Werten, Sonderausgaben, Heuss I kpl. etc., Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8359 1921: umfangreicher Spezialistenbestand von ca. 600 Werten Landschaftsbilder ex Nr. 53-101 mit postfrischem Anteil. undurchsucht
auf Plattenfehler, Aufdruckvarianten etc., Mi. wenigstens 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

8360 1945 - 1958: Sauber gestempelte Aufbausammlung inkl. besserer Werte wie Nr. 262, 263, 314-315, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
8361 1957 - 1958, rundgestempelter Bestand Sonderausgaben, nur komplette, vieles in Einheiten, oft Rand-Eckrand-VB etc., schönes Los, Mi.

560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8362 1925 - 1935: umfangreicher Dublettenbestand ex Nr.102-200, einige 100 Werte inkl. Mittelmaterial wie 103(2), 160(2) etc., auf Platten-
fehler usw. undurchsucht, Mi. wenigstens 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 55,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
8363 1939 - 1945 (ca.), sauber gestempelter Dublettenposten, allermeist GG mit mittleren Werten, dazu etwas Ostland etc., Mi. 460,- . . . . # 45,—

Alliierte Besetzung
8364 1946 - 1948, riesiger, nur bestens postfrischer alter Spezialposten von ca. 3.500,- Werten Ziffern ex911-938 fast alles in dreistelligen

Stückzahlen (42 Pfg nur 28), massenhaft Farbvarianten, sicher auch andere Besonderheiten, undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . .
** 120,—

8365 1946 - 1948, umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Spezialistenposten von ca. 650 Werten Arbeiter/Taube ex Nr. 943-962,
praktisch alles in zweistelligen Stückzahlen, viele auffällige Farbvarianten (unberechnet) Fundgrube, Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8366 Sauber gestempelter Prachtposten “TAUBE”, dabei unter anderem 18 Mal 3 Mark.und sieben Mal 5 Mark, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . # 75,—
8367 1946: Sauber gestempelter Dublettenbestand Ziffern, mit alleine dreimal 42 Pfg, dazu ein postfrischer Anteil mit Oberrändern, sowie

Bl.12A/B falsch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8368 1946 - 1948, postfrischer Bestand von ca. 650 Werten Arbeite/Taube mit Besonderheiten wie 952 DZ 2, 958POR dgz, reihenweise Farb-
varianten (unberechnet) Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8369 1946 - 1948, postfrischer Spezialistenposten von über 300 Werten der Sonderausgaben (Meesen, Stephan) mit auffälligen Farbvarianten
(unberechnet), Plattenfehler (nur 963I bewertet), VZd1,2 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

SBZ/DDR

SBZ
8370 1945 - 1949, umfangreicher, postfrischer Dublettenposten, dabei bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 - 22, (teils bügig), 120 - 123X geprüft

BPP, 212 - 227 mindestens vier Mal mit Varianten (unberechnet) etc., wenigstens 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8371 1945, umfangreicher Spezialistenbestand Provinzwappen ex Mi.-Nr. 66- 84, einige 100 Werte, oft auch Viererblocks, u. a. mit Mi.-Nr. 81Y
(23**, viermal gestempelt) etc., Mi. ohne Farben und Plattenfehler 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

8372 1946, Spezialistenposten “Zwinger”, Mi.-Nr. 64, 65 mit Mi.-Nr. 64 (225 postfrisch), 64 gestempelt, Mi.-Nr. 65 (19 postfrisch, 22 gestem-
pelt), die gestempelten teils dekorativen Einheiten, undurchsucht, Mi. (wenigstens) 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

8373 Posten Thüringen ex 92-99, nur nach Gummierungen unterschieden, dazu Bl.3A, B sowie etwas Brückenbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
8374 1945, Posten Ziffernzeichen ex 116 - 137, teils kleine postfrische Einheiten, einige bessere gestempelt, Mi.-Nr. 120 - 123Y (2, 122 nur

einmal) unberechnet, undurchsucht, Mi. 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

DDR
8375 1970 - 1980, FDC-Sammlung in sieben Alben, weitgehend komplett mit guten Block- und KB-FDC, durchweg mit Tages-Ersttagsstem-

peln entwertet und so weit seltener als SSt., seltenes Angebot, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—
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Deutsches Reich Zusammendrucke

8376 1980 - 1982, umfangreicher Bestand, die meisten Ausgaben um die fünf Mal, vieles vom Rand mit entsprechenden Zudrucken, DV etc.
ansehen, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8377 1961 - 1964, Posten der frühen 60er-Jahre mit vielen besseren Ausgaben postfrisch ( Mi. 375,-) und gestempelt (Mi. 325,-), Mi. 700,- . . **/# 50,—
8378 1982 - 1985, postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt) vieles vom Rand mit entsprechender Bedruckung inkl. DZ etc., nut kleine

Stückzahlen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8379 BLOCKAUSGABEN, 1967 - 1990, kpl. Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . # 50,—
8380 Jahreszusammenstellungen 1984 und 1986, jeweils im Schuber, tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
8381 1969 - 1984: postfrische Sammlung, nur komplette Ausgaben (anderes nicht gerechnet) mit besseren Serien, Blocks, KB, Mi. 700,- . ** 45,—

Berlin
8382 1948 - 1990: Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf 15 Pfg. 1-5 Mk Schwarzaufdruck

sowie Währungsgeschädigte komplett mit allen Spitzen, schöne gepflegtes Objekt, besichtigen, Mi. 4.250,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 630,—

8383 1984 - 1990, riesiges postfrisches Markenlager, ab Anfang sind alle Ausgaben ca. zehn- bis fünfzehnmal (wenigstens bis ca. zwanzig-
mal) vertreten, vor allem die guten Zuschlagsserien und Frauenausgaben, Dauerserien mit vielen Paaren etc., schönes Los ohne Ausfall,
Mi. 5.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8384 1974 - 1983, postfrischer Lagerbestand in durchweg allerbester Erhaltung der ganze Zeitraum vielfach komplett, meist um die zehn- bis
fünfzehn Mal, fast nur komplette Ausgaben, Dauerserien auch mit Paaren, sehr schönes Los ohne Ausfall, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8385 1948 - 1989, postfrische Sammlung in Paaren mit einigen besseren frühen wie Mi.-Nr. 105, 109, 11 und ab ca. 1958 ist die Sammlung
bis auf wenige Ausnahmen, aber mit den ganzen guten Dauerserien komplett, seltenes Angebot, Mi. ca. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 270,—

8386 1960 - 1973, postfrischer Lagerbestand, das Gebiet (ohne Blocks) meist um die zehn bis fünfzehn Mal, einiges zwanzig Mal vorhanden,
fast nur komplette Ausgaben, Dauerserien auch mit Paaren (inkl. besseren), Unfallverhütung auch Zusammendrucke, schönes Los, Mi.
4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8387 1975 - 1982, Postfrischer Bestand, fast ausschließlich komplette Serien, alle Sonder- und Zuschlagsmarken um die 10x, Dauerserien
meist 2x, sehr schönes Los aus Postbezug, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8388 1984 - 1990, Sammlung der letzten Jahre komplett, dazu alle Rollenmarken in 3er-Streifen, alle Paare, Markenheftchen14 und 15 sowie
Heftchen-Blatt und fast alle Zusammendrucke, Automatenmarken, 25GA etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8389 1960 - 1970: Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Lagerbestand mit allen verausgabten Werten meist um die 10
bis 20 Mal, meist in kompletten Ausgaben, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8390 1970 - 1976: Sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand, praktisch alle Ausgaben sind zehnmal, einiges bis zwanzigmal in
meist kompletten Serien vorhanden, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8391 1973, umfangreicher Posten Unfallverhütung, fast nur Paare, sehr oft Viererblocks und Fünfer-Rollstreifen, Spezialistenlos, Mi. 1.120,- ** 90,—
8392 1986 - 1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks),

dazu einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—

8393 1971 - 1990, Postfrische Sammlung im Safe-Album, die letzten 20 Jahre inkl. den Zähnungen Blocks, Blockeinzelmarken usw. komplett,
Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8394 1964, Bauten I, Kabinettbestand, meist Eckrand-Viererblocks, unter anderem Mi.-Nr. 50 (2), 60 (6), 70 (3), 80 (4), einige weitere Paare
und Randstücke, Mi. (ca.) 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8395 1969 - 1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi.
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Berlin Ganzsachen
8396 1977 - 1984, BURGEN & SCHLÖSSER, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach,

dabei u. a. 40 kpl. Antwortkarten, Letterset, etc. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8397 1956 - 1990, Sammlung von 94 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen ab Städtebilder bis Sehenswürdigkeiten, dabei u. a. P35/6,
P76-79, P80-89, P129-138. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Berlin ETB
8398 1956, Stephan ETB, links unten Aktenlochung, sonst einwandfrei, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 1 35,—

Französische Zone
8399 Sauber gestempelte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Text mit besseren Ausgaben, dabei drei Freim-Serien Baden und Württemberg,

hess. Sonderausgaben, Rotkreuzsatz Württemberg Stempel o. O., Mi. 1.950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8400 1945-1947, vorwiegend postfrisch geführte Spezialsammlung mit diversen Besonderheiten, dabei Paare, Viererblöcke sowie größere
Einheiten, viele Rand bzw. Eckrandstücke, Zwischenstege etc., sicher Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8401 Postfrischer Kabinettbestand ex Mi.-Nr. 1-11, ca. 280 Werte, alles mehrfach, u.a. zwölfmal 10Pfg inkl. seltenem Zw.-Paar vom Unterrand,
einigen weiteren Zw., 12-13vL, 50 Marwerte, undurchsucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8402 Allgemeine Ausgabe, mit 200 gestempelt und 160 ** Werten (dabei zwei bzw. drei komplette Serien), dazu Satz-R-Briefe, Besonderhei-
ten, undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8403 “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . . . . . #/** 100,—
8404 Sauber rundgestempelter Prachtbestand von ca. 150 Werten ex Nr.1-11, dabei alleine fünfmal 10Pfg, Nr.10BrU auf R-Brief, Mi. 830,- # 90,—
8405 Prachtposten von über 320 Werten, durchweg sauber gestempelt inkl. Mi.-Nr. 5 (4), 11, 12 (3), 13 (2), Fundgrube für Farben, Papiere etc.,

Mi. (wenigstens) 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8406 Gestempelter Posten Freimarkenausaben Württemberg auf Einsteckseiten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Französische Zone - Baden
8407 Sauber rundgestempelter Bestand, Dauerserien oft mehrfach, u.a. mit dreimal Nr.37, Sonderausgaben mit 54-57 mehrfach etc. Mi.

1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

8408 Postfrischer Bestand, u.a. zahlreiche erste Freimarken, dann 38-41 (2), 46 (4), 47-49, 53-57 mehrfach etc., Mi. 740,- . . . . . . . . . . . ** 120,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
8409 Sauber gestempelter Prachtbestand, Dauerserien oft mehrfach inkl. zehnmal Nr.41, bessere Sonderausgaben wie Nr.4-31, 51(8), 52(8)

etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8410 Postfrischer Bestand, Dauerserien teils mehrfach dann Nr.42, 45, Rotkreuzblock, 48-42 meist mehrfach etc. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . ** 100,—

Französische Zone - Württemberg
8411 Sauber gestempelter Prachtbestand, sehr reichhaltig mit besseren Dauerserien wie 35 (2), 37 (2), guten Sonderausgaben 49-50 (4),

51-52 (6) etc., Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

8412 Postfrischer Bestand, wertm. überwiegend Sonderausgaben inkl. 38-39(10), 44(3), 47-48(6) etc., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 160,—
8413 Postfrischer Posten, unter anderem mit 38-39(2), Rotkreuz, 44-52 etc., Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

218

Berlin

Bizone
8414 Umfangreicher sauber gestempelter Bestand “M”.Ausgabe mit ca. 200 Werten ex 1-9, 50 ex 10-15, 150 ex 16-35, dabei bessere wie

viermal Nr.12, zweimal 34-35 etc., alles undurchsucht und billigst gerechnet, Mi. 3.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8415 Sauber gestempelter Bestand der deutschen Ausgabe Nr. 16/35, alle Werte (teils mehrfach) vorhanden, undurchsucht und billigst ge-
rechnet, Mi. 1.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8416 Englische Ausgabe, sehr umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten von über 1.400 Werten ex 10-15, dabei auch Einheiten,
undurchsucht auf Typen und Besonderheiten, Fundgrube, Mi. mindestens 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8417 Sauber rundgestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben u.a. mit Nr. 72(8), 101(14), 102(7), 107(6), 108-110(4), Mi. 860,- . . . . # 100,—
8418 Postfrische Prachtsammlung auf Falzlos-Text, unter anderem mit Mi.-Nr- 1-51, ohne 49I komplett, bessere Bauten inkl. 92 eng, 101-110

und Bl.1 etc., Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8419 Ungebrauchter Prachtbestand im umfangreicher Dublettenbuch, fast alles ex 1-51 mehrfach, alle Sondermarken meist mehrfach, fast
alle Bauten inkl. 92, 94, 96, 97 eng etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 95,—

8420 Postfrischer Bestand ab AM mit besseren Werten und Besonderheiten, dabei Nr. 70 mit Plattennummern 101-102 je Eckrand-VB, Bl.1,
106-107(7) etc., Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8421 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von ca. 580 Werten Arbeiter/Posthorn (inkl. einigen Ziffern), sehr gut sortiert, mit besseren
Werten wie 41I(3), 45I(5) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8422 Sauber gestempelter Bestand von ca. 400 Werten Bauten eng gez., alles mehrfach vorhanden, die gute Nr.87 vierzehn Mal, undurchsuch-
tes Spezialistenlos, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8423 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst al-
les 6 5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8424 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

8425 Postfrischer Bestand von ca. 350 Werten “M”-Ausgabe, bestens sortier, u.a. mit Nr. 26, 34, 35, dabei Rand-Eckrand-Farbvarianten, Zäh-
nungen etc. unbewertet, Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8426 Sauber gestempelter Prachtposten “M”-Ausgabe, ca. 520 Werte allermeist ex 1 - 9, nur 20% des Wertes später, undurchsucht, Mi. 760.- # 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8427 1975 - 1980: Prachtposten von elf Belegen mit Mehrfachfrankaturen nur Blocks oder Blockmarken, dabei Bl.11(2) R-Brf Bl.13, MeF, 888

und 889 je MeF, 1065(11, KB und Marke) a. R-Eil-Rückschein etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Bundesrepublik Deutschland
8428 1949 - 1975: Postfrische Prachtsammlung im SAFE-Album, nach Hauptnummer bis auf 40-90 Pfg. Posthorn komplett, Pfg. vom

Oberrand, Blocks und Blockeinzelmarken etc., Mi. 3.350,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 550,—

8429 1954: Enorm umfangreicher Spezialistenposten mit über 4.000 Werten Heuss I ex 2 Pfg -1 Mk., alles vielfach, vor allem die besseren
Werte wie 20Pfg(380x), 70(230x),80Pfg(90x), dabei auch Einheiten inkl. 25 Pfg. waagr. Paar, völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. 4.750,-

# 250,—

8430 1988 - 1998: Umfangreicher, meist sauber gestempelter Lagerbestand mit aberhunderten von Werten, auch die besseren Zuschlagsse-
rien sind (meist mehrfach) vorhanden, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8431 Posten von zwölf Serien Heuss-Lumogen (dazu einige Einzelwerte), dabei zweimal Serien in senkrechten Paaren, 5, 7, 20, 25, 30 je in Vie-
rerblocks, Ränder, Ecke etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8432 1955 - 1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere
Werte wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8433 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom
Rand, Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

8434 1983 - 1999, postfrische Sammlung, ohne die Dauerserien komplett in der besten Erhaltung aus Abobezug, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . ** 140,—
8435 1968 - 1975: Umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles mehrfach, meist 5-10x, wertmäßig vor allem die guten Zuschlagsse-

rien wie acht mal Vögel etc. vertreten, Mi. 1.670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

8436 1991-2002: gut bestückte, überwiegend gestempelte Sammlung mit sauber gestempelten Marken von der Versandstelle, dazwischen
auch einige postfrische Ausgaben, in drei neuwertigen Lindner-Vordruckalben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8437 Postfrischer Bestand Posthorn ex 123-32 (einiges geprüft) unter anderem mit 125 Paar, 126(2), 127(3), 128VB, 130 5er-Streifen, 132
etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8438 1976 - 1982, Umfangreicher postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt), nur Blocks, meist um die 20-mal, dazu 1023KB (16 mal),
1065 (9 mal) etc., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8439 1969 - 1991, sehr umfangreicher postfrischer Blockbestand, fast alles ex Bl. 4 - 26 in zweistelligen Stückzahlen wie Bl. 7 (18), 8 (14), 18
(24) etc., Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8440 1990, Blockausgabe “Für die Jugend”, Prachtposten, tadellos postfrisch, 30 Exemplare, Bl. 21, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21 (30)  ** 100,—
8441 1955 - 1960: Umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Prachtbestand aus der zweiten Hälfte der 50er-Jahre, fast alles in klei-

nen Stückzahlen, vieles auf Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 222 - 225, 246 (3), Bl. 2 SSt etc. Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8442 1949 - 1953: Sauber rundgestempelter Bestand guter früher Sonderausgaben, dabei Nr.112, 142, 163, sowie folgende in senkrechten
Paaren: Nr.161, 177, 170-172, 156, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8443 1992 - 1994: Postfrischer Bestand, Nr. 1614-1753 ohne die Blocks alles vier Mal vorhanden, beste Postabo-Qualität, Mi. wenigstens
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8444 1955 - 1960: Postfrischer Bestand, bestens besetzt und weitgehend komplett, unter anderem mit 205-08(2), 210 Viererblock, 217, 218,
222-225, 227-246, 255I, 270-273(2), 315-319 etc., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8445 1960 - 2003: Umfangreicher durchweg nur sauber gestempelter Prachtbestand Zuschlagsmarken (Wohlfahrt, Jugend, sport) etc., weni-
ge andere mit hohem Nominalwert, Satzhöchstwerte oft zusätzlich, schöner Teil um 1990-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8446 1954 - 1955: Postfrischer Bestand, sehr gut mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei Nr.210, 212-214, 216, 217, 218, 225, Mi.
630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8447 1954 - 1956: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, nur Sondermarken mit viel Mittelmaterial, wie 217 (13x) etc., Mi. 900,- . . . . . # 90,—
8448 1954 - 1960: Sauber rundgestempelter Bestand Sonder- und Zuschlagswerte mit viel mittlerem und besserem Material, dabei Nr.217,

218, 222-225, 246, 273, 315-319 etc. Mi. 860,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 85,—

8449 1955-1960: Sauber rundgestempelter umfangreicher Bestand Sondermarken, viel mittleres und besseres Material, wie 230(14),
235-42, darunter manche mehrfach und Vierblocks, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8450 1970 - 1977: Postfrischer Bestand meist die besseren Ausgaben/ Zuschlagsserien in Viererblocks, dazu Blocks, etwas vorher, zusätzlich
ca. 300,- Berlin Parallelausgaben, Mi. 1.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8451 1956 - 1968, reichhaltiger, postfrischer Bestand mit vielen besseren Werten der 50er-Jahre, wie 530 (5), 238-39 (4), 270-73 (3), etc., Mi.
1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8452 1976 - 1988: Postfrische Sammlung im SAFE-Album, inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, Zähnungen komplett, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . ** 65,—
8453 1964 - 1985: Postfrischer Prachtbestand, sehr reichhaltig mit vielen Wohlfahrts-, Jugend und Sportzuschlagsausgaben, viele besseren

Serien, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8454 1958: Prachtposten 1 Pfg.-Marke mit Wz 4X, Y, (Nr. 285), Nr.7 sauber gestempelt sowie 21** Werte, Mi. wenigstens 350,-. . . . . . . . . **/# 60,—
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8336 1920, Spezialistenpost der Ziffernserie 23 -33, alles mehrfach, dabei auch zehnmal Nr. 23 (fünfmal geprüft) etc., undurchsucht, Mi. ca.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8337 1924, sauber gestempelter Prachtbestand Adler/Stephan Aufdruckserie D 105 - 113, Spitzenwert 113 (4x), sonst alles in zweistelligen
Stückzahlen, undurchsucht, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8338 1920: Sauber rundgestempelter Altbestand von 439 Werten der 5 Mk. braun, Nr.33, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.700,- . . . . . . . . # 45,—
8339 1920: Sauber gestempelter Bestand von 400 Werten 5Mk., Nr.33, weniges geprüft, undurchsucht, Mi. wenigstens 1.600,- . . . . . . . . # 45,—
8340 1922: Umfangreicher Altbestand von ca. 500 Werten ex 66-74, alles mehrfach, undurchsucht, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Deutsches Reich Rollenmarken
8342 Prachtsammlung von 36 meist verschiedenen 11er-Streifen ex 159-232, fast alles vorhanden inkl. 205-209, 224-232 etc. Spezialisten-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8343 Interessanter Posten von 29 11er-Streifen Infla, dabei bessere Werte wie 192, 207, 287(2), D32, 65, die Nr. 245 mehrfach . . . . . . . . **/* 70,—
8344 1920 - 1922: Prachtposten von 16 11er-Streifen Infla mit ein bis vier Leerfeldern am Ende, dort meist Falz, dabei 160-63, 165, 206 etc,

zusätzlich der bessere Streifen 788. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8345 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute

Olympiade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8346 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15
(2), S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

8347 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u.
a. Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

8348 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

8349 Ungebrauchter Posten Zusammendrucke o.G., fast nur WHW inkl. W47-523, W55-58, S114, 224, SK19 etc., Mi. 1.630,- . . . . . . . . . (*) 80,—
8350 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,- ** 70,—
8351 1938, postfrischer Prachtposten Zusammendrucke Blumen mit zweimal H-Blatt 111, Kehrdrucke, S255 - 256 etc., Mi. (ca.) 400.- . . . ** 70,—
8352 1933 - 1945: Sauber gestempelter Prachtposten meist verschiedene Kombinationen mit besseren wie K17, W46, S223 etc., Mi. 550,- . . 60,—
8353 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi.

(für postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

8354 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

Saargebiet
8355 1957, sehr schöner rundgestempelter Kabinettbestand Heuss ex Mi.-Nr. 380 - 399, umfangreich mit alleine 13 waagrechten Paaren,

dazu DZ, HAN etc., schönes Spezialistenlos, Mi. mindestens 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8356 1957 - 1958: Umfangreicher postfrischer Bestand von ca. 1.100 Werten, dabei auch Rand mit Zudrucken etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . ** 120,—
8357 1947 - 1949: Postfrischer Bestand früher Ausgaben, allein 640 Werte ex 206-238, teils in Einheiten, undurchsucht, dazu 239-54,

262-63(7) etc., Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8358 1945 - 1958: Sauber gestempelter reichhaltiger Dublettenbestand mit vielen mittleren Werten, Sonderausgaben, Heuss I kpl. etc., Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8359 1921: umfangreicher Spezialistenbestand von ca. 600 Werten Landschaftsbilder ex Nr. 53-101 mit postfrischem Anteil. undurchsucht
auf Plattenfehler, Aufdruckvarianten etc., Mi. wenigstens 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

8360 1945 - 1958: Sauber gestempelte Aufbausammlung inkl. besserer Werte wie Nr. 262, 263, 314-315, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
8361 1957 - 1958, rundgestempelter Bestand Sonderausgaben, nur komplette, vieles in Einheiten, oft Rand-Eckrand-VB etc., schönes Los, Mi.

560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8362 1925 - 1935: umfangreicher Dublettenbestand ex Nr.102-200, einige 100 Werte inkl. Mittelmaterial wie 103(2), 160(2) etc., auf Platten-
fehler usw. undurchsucht, Mi. wenigstens 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 55,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
8363 1939 - 1945 (ca.), sauber gestempelter Dublettenposten, allermeist GG mit mittleren Werten, dazu etwas Ostland etc., Mi. 460,- . . . . # 45,—

Alliierte Besetzung
8364 1946 - 1948, riesiger, nur bestens postfrischer alter Spezialposten von ca. 3.500,- Werten Ziffern ex911-938 fast alles in dreistelligen

Stückzahlen (42 Pfg nur 28), massenhaft Farbvarianten, sicher auch andere Besonderheiten, undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . .
** 120,—

8365 1946 - 1948, umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Spezialistenposten von ca. 650 Werten Arbeiter/Taube ex Nr. 943-962,
praktisch alles in zweistelligen Stückzahlen, viele auffällige Farbvarianten (unberechnet) Fundgrube, Mi. ca. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8366 Sauber gestempelter Prachtposten “TAUBE”, dabei unter anderem 18 Mal 3 Mark.und sieben Mal 5 Mark, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . # 75,—
8367 1946: Sauber gestempelter Dublettenbestand Ziffern, mit alleine dreimal 42 Pfg, dazu ein postfrischer Anteil mit Oberrändern, sowie

Bl.12A/B falsch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8368 1946 - 1948, postfrischer Bestand von ca. 650 Werten Arbeite/Taube mit Besonderheiten wie 952 DZ 2, 958POR dgz, reihenweise Farb-
varianten (unberechnet) Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8369 1946 - 1948, postfrischer Spezialistenposten von über 300 Werten der Sonderausgaben (Meesen, Stephan) mit auffälligen Farbvarianten
(unberechnet), Plattenfehler (nur 963I bewertet), VZd1,2 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

SBZ/DDR

SBZ
8370 1945 - 1949, umfangreicher, postfrischer Dublettenposten, dabei bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 - 22, (teils bügig), 120 - 123X geprüft

BPP, 212 - 227 mindestens vier Mal mit Varianten (unberechnet) etc., wenigstens 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8371 1945, umfangreicher Spezialistenbestand Provinzwappen ex Mi.-Nr. 66- 84, einige 100 Werte, oft auch Viererblocks, u. a. mit Mi.-Nr. 81Y
(23**, viermal gestempelt) etc., Mi. ohne Farben und Plattenfehler 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

8372 1946, Spezialistenposten “Zwinger”, Mi.-Nr. 64, 65 mit Mi.-Nr. 64 (225 postfrisch), 64 gestempelt, Mi.-Nr. 65 (19 postfrisch, 22 gestem-
pelt), die gestempelten teils dekorativen Einheiten, undurchsucht, Mi. (wenigstens) 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

8373 Posten Thüringen ex 92-99, nur nach Gummierungen unterschieden, dazu Bl.3A, B sowie etwas Brückenbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
8374 1945, Posten Ziffernzeichen ex 116 - 137, teils kleine postfrische Einheiten, einige bessere gestempelt, Mi.-Nr. 120 - 123Y (2, 122 nur

einmal) unberechnet, undurchsucht, Mi. 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

DDR
8375 1970 - 1980, FDC-Sammlung in sieben Alben, weitgehend komplett mit guten Block- und KB-FDC, durchweg mit Tages-Ersttagsstem-

peln entwertet und so weit seltener als SSt., seltenes Angebot, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—
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8376 1980 - 1982, umfangreicher Bestand, die meisten Ausgaben um die fünf Mal, vieles vom Rand mit entsprechenden Zudrucken, DV etc.
ansehen, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8377 1961 - 1964, Posten der frühen 60er-Jahre mit vielen besseren Ausgaben postfrisch ( Mi. 375,-) und gestempelt (Mi. 325,-), Mi. 700,- . . **/# 50,—
8378 1982 - 1985, postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt) vieles vom Rand mit entsprechender Bedruckung inkl. DZ etc., nut kleine

Stückzahlen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8379 BLOCKAUSGABEN, 1967 - 1990, kpl. Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . # 50,—
8380 Jahreszusammenstellungen 1984 und 1986, jeweils im Schuber, tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
8381 1969 - 1984: postfrische Sammlung, nur komplette Ausgaben (anderes nicht gerechnet) mit besseren Serien, Blocks, KB, Mi. 700,- . ** 45,—

Berlin
8382 1948 - 1990: Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf 15 Pfg. 1-5 Mk Schwarzaufdruck

sowie Währungsgeschädigte komplett mit allen Spitzen, schöne gepflegtes Objekt, besichtigen, Mi. 4.250,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 630,—

8383 1984 - 1990, riesiges postfrisches Markenlager, ab Anfang sind alle Ausgaben ca. zehn- bis fünfzehnmal (wenigstens bis ca. zwanzig-
mal) vertreten, vor allem die guten Zuschlagsserien und Frauenausgaben, Dauerserien mit vielen Paaren etc., schönes Los ohne Ausfall,
Mi. 5.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8384 1974 - 1983, postfrischer Lagerbestand in durchweg allerbester Erhaltung der ganze Zeitraum vielfach komplett, meist um die zehn- bis
fünfzehn Mal, fast nur komplette Ausgaben, Dauerserien auch mit Paaren, sehr schönes Los ohne Ausfall, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8385 1948 - 1989, postfrische Sammlung in Paaren mit einigen besseren frühen wie Mi.-Nr. 105, 109, 11 und ab ca. 1958 ist die Sammlung
bis auf wenige Ausnahmen, aber mit den ganzen guten Dauerserien komplett, seltenes Angebot, Mi. ca. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 270,—

8386 1960 - 1973, postfrischer Lagerbestand, das Gebiet (ohne Blocks) meist um die zehn bis fünfzehn Mal, einiges zwanzig Mal vorhanden,
fast nur komplette Ausgaben, Dauerserien auch mit Paaren (inkl. besseren), Unfallverhütung auch Zusammendrucke, schönes Los, Mi.
4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8387 1975 - 1982, Postfrischer Bestand, fast ausschließlich komplette Serien, alle Sonder- und Zuschlagsmarken um die 10x, Dauerserien
meist 2x, sehr schönes Los aus Postbezug, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8388 1984 - 1990, Sammlung der letzten Jahre komplett, dazu alle Rollenmarken in 3er-Streifen, alle Paare, Markenheftchen14 und 15 sowie
Heftchen-Blatt und fast alle Zusammendrucke, Automatenmarken, 25GA etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8389 1960 - 1970: Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Lagerbestand mit allen verausgabten Werten meist um die 10
bis 20 Mal, meist in kompletten Ausgaben, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8390 1970 - 1976: Sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand, praktisch alle Ausgaben sind zehnmal, einiges bis zwanzigmal in
meist kompletten Serien vorhanden, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8391 1973, umfangreicher Posten Unfallverhütung, fast nur Paare, sehr oft Viererblocks und Fünfer-Rollstreifen, Spezialistenlos, Mi. 1.120,- ** 90,—
8392 1986 - 1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks),

dazu einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—

8393 1971 - 1990, Postfrische Sammlung im Safe-Album, die letzten 20 Jahre inkl. den Zähnungen Blocks, Blockeinzelmarken usw. komplett,
Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8394 1964, Bauten I, Kabinettbestand, meist Eckrand-Viererblocks, unter anderem Mi.-Nr. 50 (2), 60 (6), 70 (3), 80 (4), einige weitere Paare
und Randstücke, Mi. (ca.) 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8395 1969 - 1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi.
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Berlin Ganzsachen
8396 1977 - 1984, BURGEN & SCHLÖSSER, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach,

dabei u. a. 40 kpl. Antwortkarten, Letterset, etc. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8397 1956 - 1990, Sammlung von 94 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen ab Städtebilder bis Sehenswürdigkeiten, dabei u. a. P35/6,
P76-79, P80-89, P129-138. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Berlin ETB
8398 1956, Stephan ETB, links unten Aktenlochung, sonst einwandfrei, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 1 35,—

Französische Zone
8399 Sauber gestempelte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Text mit besseren Ausgaben, dabei drei Freim-Serien Baden und Württemberg,

hess. Sonderausgaben, Rotkreuzsatz Württemberg Stempel o. O., Mi. 1.950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8400 1945-1947, vorwiegend postfrisch geführte Spezialsammlung mit diversen Besonderheiten, dabei Paare, Viererblöcke sowie größere
Einheiten, viele Rand bzw. Eckrandstücke, Zwischenstege etc., sicher Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8401 Postfrischer Kabinettbestand ex Mi.-Nr. 1-11, ca. 280 Werte, alles mehrfach, u.a. zwölfmal 10Pfg inkl. seltenem Zw.-Paar vom Unterrand,
einigen weiteren Zw., 12-13vL, 50 Marwerte, undurchsucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8402 Allgemeine Ausgabe, mit 200 gestempelt und 160 ** Werten (dabei zwei bzw. drei komplette Serien), dazu Satz-R-Briefe, Besonderhei-
ten, undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8403 “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . . . . . #/** 100,—
8404 Sauber rundgestempelter Prachtbestand von ca. 150 Werten ex Nr.1-11, dabei alleine fünfmal 10Pfg, Nr.10BrU auf R-Brief, Mi. 830,- # 90,—
8405 Prachtposten von über 320 Werten, durchweg sauber gestempelt inkl. Mi.-Nr. 5 (4), 11, 12 (3), 13 (2), Fundgrube für Farben, Papiere etc.,

Mi. (wenigstens) 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8406 Gestempelter Posten Freimarkenausaben Württemberg auf Einsteckseiten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Französische Zone - Baden
8407 Sauber rundgestempelter Bestand, Dauerserien oft mehrfach, u.a. mit dreimal Nr.37, Sonderausgaben mit 54-57 mehrfach etc. Mi.

1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

8408 Postfrischer Bestand, u.a. zahlreiche erste Freimarken, dann 38-41 (2), 46 (4), 47-49, 53-57 mehrfach etc., Mi. 740,- . . . . . . . . . . . ** 120,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
8409 Sauber gestempelter Prachtbestand, Dauerserien oft mehrfach inkl. zehnmal Nr.41, bessere Sonderausgaben wie Nr.4-31, 51(8), 52(8)

etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8410 Postfrischer Bestand, Dauerserien teils mehrfach dann Nr.42, 45, Rotkreuzblock, 48-42 meist mehrfach etc. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . ** 100,—

Französische Zone - Württemberg
8411 Sauber gestempelter Prachtbestand, sehr reichhaltig mit besseren Dauerserien wie 35 (2), 37 (2), guten Sonderausgaben 49-50 (4),

51-52 (6) etc., Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

8412 Postfrischer Bestand, wertm. überwiegend Sonderausgaben inkl. 38-39(10), 44(3), 47-48(6) etc., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 160,—
8413 Postfrischer Posten, unter anderem mit 38-39(2), Rotkreuz, 44-52 etc., Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

218

Berlin

Bizone
8414 Umfangreicher sauber gestempelter Bestand “M”.Ausgabe mit ca. 200 Werten ex 1-9, 50 ex 10-15, 150 ex 16-35, dabei bessere wie

viermal Nr.12, zweimal 34-35 etc., alles undurchsucht und billigst gerechnet, Mi. 3.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8415 Sauber gestempelter Bestand der deutschen Ausgabe Nr. 16/35, alle Werte (teils mehrfach) vorhanden, undurchsucht und billigst ge-
rechnet, Mi. 1.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8416 Englische Ausgabe, sehr umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten von über 1.400 Werten ex 10-15, dabei auch Einheiten,
undurchsucht auf Typen und Besonderheiten, Fundgrube, Mi. mindestens 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8417 Sauber rundgestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben u.a. mit Nr. 72(8), 101(14), 102(7), 107(6), 108-110(4), Mi. 860,- . . . . # 100,—
8418 Postfrische Prachtsammlung auf Falzlos-Text, unter anderem mit Mi.-Nr- 1-51, ohne 49I komplett, bessere Bauten inkl. 92 eng, 101-110

und Bl.1 etc., Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8419 Ungebrauchter Prachtbestand im umfangreicher Dublettenbuch, fast alles ex 1-51 mehrfach, alle Sondermarken meist mehrfach, fast
alle Bauten inkl. 92, 94, 96, 97 eng etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 95,—

8420 Postfrischer Bestand ab AM mit besseren Werten und Besonderheiten, dabei Nr. 70 mit Plattennummern 101-102 je Eckrand-VB, Bl.1,
106-107(7) etc., Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8421 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von ca. 580 Werten Arbeiter/Posthorn (inkl. einigen Ziffern), sehr gut sortiert, mit besseren
Werten wie 41I(3), 45I(5) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8422 Sauber gestempelter Bestand von ca. 400 Werten Bauten eng gez., alles mehrfach vorhanden, die gute Nr.87 vierzehn Mal, undurchsuch-
tes Spezialistenlos, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8423 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst al-
les 6 5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8424 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

8425 Postfrischer Bestand von ca. 350 Werten “M”-Ausgabe, bestens sortier, u.a. mit Nr. 26, 34, 35, dabei Rand-Eckrand-Farbvarianten, Zäh-
nungen etc. unbewertet, Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8426 Sauber gestempelter Prachtposten “M”-Ausgabe, ca. 520 Werte allermeist ex 1 - 9, nur 20% des Wertes später, undurchsucht, Mi. 760.- # 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8427 1975 - 1980: Prachtposten von elf Belegen mit Mehrfachfrankaturen nur Blocks oder Blockmarken, dabei Bl.11(2) R-Brf Bl.13, MeF, 888

und 889 je MeF, 1065(11, KB und Marke) a. R-Eil-Rückschein etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Bundesrepublik Deutschland
8428 1949 - 1975: Postfrische Prachtsammlung im SAFE-Album, nach Hauptnummer bis auf 40-90 Pfg. Posthorn komplett, Pfg. vom

Oberrand, Blocks und Blockeinzelmarken etc., Mi. 3.350,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 550,—

8429 1954: Enorm umfangreicher Spezialistenposten mit über 4.000 Werten Heuss I ex 2 Pfg -1 Mk., alles vielfach, vor allem die besseren
Werte wie 20Pfg(380x), 70(230x),80Pfg(90x), dabei auch Einheiten inkl. 25 Pfg. waagr. Paar, völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. 4.750,-

# 250,—

8430 1988 - 1998: Umfangreicher, meist sauber gestempelter Lagerbestand mit aberhunderten von Werten, auch die besseren Zuschlagsse-
rien sind (meist mehrfach) vorhanden, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8431 Posten von zwölf Serien Heuss-Lumogen (dazu einige Einzelwerte), dabei zweimal Serien in senkrechten Paaren, 5, 7, 20, 25, 30 je in Vie-
rerblocks, Ränder, Ecke etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8432 1955 - 1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere
Werte wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8433 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom
Rand, Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

8434 1983 - 1999, postfrische Sammlung, ohne die Dauerserien komplett in der besten Erhaltung aus Abobezug, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . ** 140,—
8435 1968 - 1975: Umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles mehrfach, meist 5-10x, wertmäßig vor allem die guten Zuschlagsse-

rien wie acht mal Vögel etc. vertreten, Mi. 1.670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

8436 1991-2002: gut bestückte, überwiegend gestempelte Sammlung mit sauber gestempelten Marken von der Versandstelle, dazwischen
auch einige postfrische Ausgaben, in drei neuwertigen Lindner-Vordruckalben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8437 Postfrischer Bestand Posthorn ex 123-32 (einiges geprüft) unter anderem mit 125 Paar, 126(2), 127(3), 128VB, 130 5er-Streifen, 132
etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8438 1976 - 1982, Umfangreicher postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt), nur Blocks, meist um die 20-mal, dazu 1023KB (16 mal),
1065 (9 mal) etc., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8439 1969 - 1991, sehr umfangreicher postfrischer Blockbestand, fast alles ex Bl. 4 - 26 in zweistelligen Stückzahlen wie Bl. 7 (18), 8 (14), 18
(24) etc., Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8440 1990, Blockausgabe “Für die Jugend”, Prachtposten, tadellos postfrisch, 30 Exemplare, Bl. 21, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21 (30)  ** 100,—
8441 1955 - 1960: Umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Prachtbestand aus der zweiten Hälfte der 50er-Jahre, fast alles in klei-

nen Stückzahlen, vieles auf Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 222 - 225, 246 (3), Bl. 2 SSt etc. Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8442 1949 - 1953: Sauber rundgestempelter Bestand guter früher Sonderausgaben, dabei Nr.112, 142, 163, sowie folgende in senkrechten
Paaren: Nr.161, 177, 170-172, 156, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8443 1992 - 1994: Postfrischer Bestand, Nr. 1614-1753 ohne die Blocks alles vier Mal vorhanden, beste Postabo-Qualität, Mi. wenigstens
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8444 1955 - 1960: Postfrischer Bestand, bestens besetzt und weitgehend komplett, unter anderem mit 205-08(2), 210 Viererblock, 217, 218,
222-225, 227-246, 255I, 270-273(2), 315-319 etc., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8445 1960 - 2003: Umfangreicher durchweg nur sauber gestempelter Prachtbestand Zuschlagsmarken (Wohlfahrt, Jugend, sport) etc., weni-
ge andere mit hohem Nominalwert, Satzhöchstwerte oft zusätzlich, schöner Teil um 1990-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8446 1954 - 1955: Postfrischer Bestand, sehr gut mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei Nr.210, 212-214, 216, 217, 218, 225, Mi.
630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8447 1954 - 1956: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, nur Sondermarken mit viel Mittelmaterial, wie 217 (13x) etc., Mi. 900,- . . . . . # 90,—
8448 1954 - 1960: Sauber rundgestempelter Bestand Sonder- und Zuschlagswerte mit viel mittlerem und besserem Material, dabei Nr.217,

218, 222-225, 246, 273, 315-319 etc. Mi. 860,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 85,—

8449 1955-1960: Sauber rundgestempelter umfangreicher Bestand Sondermarken, viel mittleres und besseres Material, wie 230(14),
235-42, darunter manche mehrfach und Vierblocks, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8450 1970 - 1977: Postfrischer Bestand meist die besseren Ausgaben/ Zuschlagsserien in Viererblocks, dazu Blocks, etwas vorher, zusätzlich
ca. 300,- Berlin Parallelausgaben, Mi. 1.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8451 1956 - 1968, reichhaltiger, postfrischer Bestand mit vielen besseren Werten der 50er-Jahre, wie 530 (5), 238-39 (4), 270-73 (3), etc., Mi.
1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8452 1976 - 1988: Postfrische Sammlung im SAFE-Album, inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, Zähnungen komplett, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . ** 65,—
8453 1964 - 1985: Postfrischer Prachtbestand, sehr reichhaltig mit vielen Wohlfahrts-, Jugend und Sportzuschlagsausgaben, viele besseren

Serien, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8454 1958: Prachtposten 1 Pfg.-Marke mit Wz 4X, Y, (Nr. 285), Nr.7 sauber gestempelt sowie 21** Werte, Mi. wenigstens 350,-. . . . . . . . . **/# 60,—
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Bizone
8414 Umfangreicher sauber gestempelter Bestand “M”.Ausgabe mit ca. 200 Werten ex 1-9, 50 ex 10-15, 150 ex 16-35, dabei bessere wie

viermal Nr.12, zweimal 34-35 etc., alles undurchsucht und billigst gerechnet, Mi. 3.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8415 Sauber gestempelter Bestand der deutschen Ausgabe Nr. 16/35, alle Werte (teils mehrfach) vorhanden, undurchsucht und billigst ge-
rechnet, Mi. 1.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8416 Englische Ausgabe, sehr umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten von über 1.400 Werten ex 10-15, dabei auch Einheiten,
undurchsucht auf Typen und Besonderheiten, Fundgrube, Mi. mindestens 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8417 Sauber rundgestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben u.a. mit Nr. 72(8), 101(14), 102(7), 107(6), 108-110(4), Mi. 860,- . . . . # 100,—
8418 Postfrische Prachtsammlung auf Falzlos-Text, unter anderem mit Mi.-Nr- 1-51, ohne 49I komplett, bessere Bauten inkl. 92 eng, 101-110

und Bl.1 etc., Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8419 Ungebrauchter Prachtbestand im umfangreicher Dublettenbuch, fast alles ex 1-51 mehrfach, alle Sondermarken meist mehrfach, fast
alle Bauten inkl. 92, 94, 96, 97 eng etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 95,—

8420 Postfrischer Bestand ab AM mit besseren Werten und Besonderheiten, dabei Nr. 70 mit Plattennummern 101-102 je Eckrand-VB, Bl.1,
106-107(7) etc., Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8421 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von ca. 580 Werten Arbeiter/Posthorn (inkl. einigen Ziffern), sehr gut sortiert, mit besseren
Werten wie 41I(3), 45I(5) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8422 Sauber gestempelter Bestand von ca. 400 Werten Bauten eng gez., alles mehrfach vorhanden, die gute Nr.87 vierzehn Mal, undurchsuch-
tes Spezialistenlos, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8423 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst al-
les 6 5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8424 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

8425 Postfrischer Bestand von ca. 350 Werten “M”-Ausgabe, bestens sortier, u.a. mit Nr. 26, 34, 35, dabei Rand-Eckrand-Farbvarianten, Zäh-
nungen etc. unbewertet, Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8426 Sauber gestempelter Prachtposten “M”-Ausgabe, ca. 520 Werte allermeist ex 1 - 9, nur 20% des Wertes später, undurchsucht, Mi. 760.- # 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8427 1975 - 1980: Prachtposten von elf Belegen mit Mehrfachfrankaturen nur Blocks oder Blockmarken, dabei Bl.11(2) R-Brf Bl.13, MeF, 888

und 889 je MeF, 1065(11, KB und Marke) a. R-Eil-Rückschein etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Bundesrepublik Deutschland
8428 1949 - 1975: Postfrische Prachtsammlung im SAFE-Album, nach Hauptnummer bis auf 40-90 Pfg. Posthorn komplett, Pfg. vom

Oberrand, Blocks und Blockeinzelmarken etc., Mi. 3.350,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 550,—

8429 1954: Enorm umfangreicher Spezialistenposten mit über 4.000 Werten Heuss I ex 2 Pfg -1 Mk., alles vielfach, vor allem die besseren
Werte wie 20Pfg(380x), 70(230x),80Pfg(90x), dabei auch Einheiten inkl. 25 Pfg. waagr. Paar, völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. 4.750,-

# 250,—

8430 1988 - 1998: Umfangreicher, meist sauber gestempelter Lagerbestand mit aberhunderten von Werten, auch die besseren Zuschlagsse-
rien sind (meist mehrfach) vorhanden, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8431 Posten von zwölf Serien Heuss-Lumogen (dazu einige Einzelwerte), dabei zweimal Serien in senkrechten Paaren, 5, 7, 20, 25, 30 je in Vie-
rerblocks, Ränder, Ecke etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8432 1955 - 1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere
Werte wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8433 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom
Rand, Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

8434 1983 - 1999, postfrische Sammlung, ohne die Dauerserien komplett in der besten Erhaltung aus Abobezug, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . ** 140,—
8435 1968 - 1975: Umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles mehrfach, meist 5-10x, wertmäßig vor allem die guten Zuschlagsse-

rien wie acht mal Vögel etc. vertreten, Mi. 1.670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

8436 1991-2002: gut bestückte, überwiegend gestempelte Sammlung mit sauber gestempelten Marken von der Versandstelle, dazwischen
auch einige postfrische Ausgaben, in drei neuwertigen Lindner-Vordruckalben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8437 Postfrischer Bestand Posthorn ex 123-32 (einiges geprüft) unter anderem mit 125 Paar, 126(2), 127(3), 128VB, 130 5er-Streifen, 132
etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8438 1976 - 1982, Umfangreicher postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt), nur Blocks, meist um die 20-mal, dazu 1023KB (16 mal),
1065 (9 mal) etc., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8439 1969 - 1991, sehr umfangreicher postfrischer Blockbestand, fast alles ex Bl. 4 - 26 in zweistelligen Stückzahlen wie Bl. 7 (18), 8 (14), 18
(24) etc., Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8440 1990, Blockausgabe “Für die Jugend”, Prachtposten, tadellos postfrisch, 30 Exemplare, Bl. 21, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21 (30)  ** 100,—
8441 1955 - 1960: Umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Prachtbestand aus der zweiten Hälfte der 50er-Jahre, fast alles in klei-

nen Stückzahlen, vieles auf Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 222 - 225, 246 (3), Bl. 2 SSt etc. Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8442 1949 - 1953: Sauber rundgestempelter Bestand guter früher Sonderausgaben, dabei Nr.112, 142, 163, sowie folgende in senkrechten
Paaren: Nr.161, 177, 170-172, 156, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8443 1992 - 1994: Postfrischer Bestand, Nr. 1614-1753 ohne die Blocks alles vier Mal vorhanden, beste Postabo-Qualität, Mi. wenigstens
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8444 1955 - 1960: Postfrischer Bestand, bestens besetzt und weitgehend komplett, unter anderem mit 205-08(2), 210 Viererblock, 217, 218,
222-225, 227-246, 255I, 270-273(2), 315-319 etc., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8445 1960 - 2003: Umfangreicher durchweg nur sauber gestempelter Prachtbestand Zuschlagsmarken (Wohlfahrt, Jugend, sport) etc., weni-
ge andere mit hohem Nominalwert, Satzhöchstwerte oft zusätzlich, schöner Teil um 1990-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8446 1954 - 1955: Postfrischer Bestand, sehr gut mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei Nr.210, 212-214, 216, 217, 218, 225, Mi.
630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8447 1954 - 1956: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, nur Sondermarken mit viel Mittelmaterial, wie 217 (13x) etc., Mi. 900,- . . . . . # 90,—
8448 1954 - 1960: Sauber rundgestempelter Bestand Sonder- und Zuschlagswerte mit viel mittlerem und besserem Material, dabei Nr.217,

218, 222-225, 246, 273, 315-319 etc. Mi. 860,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 85,—

8449 1955-1960: Sauber rundgestempelter umfangreicher Bestand Sondermarken, viel mittleres und besseres Material, wie 230(14),
235-42, darunter manche mehrfach und Vierblocks, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8450 1970 - 1977: Postfrischer Bestand meist die besseren Ausgaben/ Zuschlagsserien in Viererblocks, dazu Blocks, etwas vorher, zusätzlich
ca. 300,- Berlin Parallelausgaben, Mi. 1.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8451 1956 - 1968, reichhaltiger, postfrischer Bestand mit vielen besseren Werten der 50er-Jahre, wie 530 (5), 238-39 (4), 270-73 (3), etc., Mi.
1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8452 1976 - 1988: Postfrische Sammlung im SAFE-Album, inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, Zähnungen komplett, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . ** 65,—
8453 1964 - 1985: Postfrischer Prachtbestand, sehr reichhaltig mit vielen Wohlfahrts-, Jugend und Sportzuschlagsausgaben, viele besseren

Serien, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8454 1958: Prachtposten 1 Pfg.-Marke mit Wz 4X, Y, (Nr. 285), Nr.7 sauber gestempelt sowie 21** Werte, Mi. wenigstens 350,-. . . . . . . . . **/# 60,—
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8455 1990 - 1994: Postfrischer Bestand, fünf Jahre komplett in bester postfrischer Aboqualität, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
8456 1984 - 1985, Abolieferung noch in Abotüten, alle Werte 1x los ** und gestempelt, sowie in Viererblocks oder Streifen ** und gestempelt,

Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8457 1978 - 1998: Postfrischer Bestand, nur die guten Zuschlagserien, oft um je dreimal, sehr oft mit Rand- oder auch Eckrand, viel Sport, bis
hin zu 1920-24 (2), 1948-52 (2), 1990-94 (2) etc., Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8458 Prachtbestand Blocks und KB mit Bund Bl.3 (9x postfrisch), 1065KB (15x gestempelt), Bl.32 (70x gestempelt),dazu etwas Berlin mit Bl.4
(26x postfrisch, 11x gestempelt) etc., Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8459 1956 - 1968: Umfangreicher postfrischer Bestand mit besseren Werten der frühen Ausgaben wie Nr. 246, 273 etc., viel Mittelmaterial um
die 3 bis 5 Mal, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8460 1959 - 1994: Karteikasten mit umfangreichem postfrischen Blockbestand (auch einige gestempelt), bis fünfmal je Sorte, dabei auch fünf-
mal Bl.2 und achtmal Bl.3, dazu auch mehrmals Bl.21, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 45,—

8461 1972 - 1977: Postfrischer Bestand, sehr sauber mit vielen besseren Serien, oft Paare, Viererblocks, Blockausgaben etc., Mi. 600,- . . ** 40,—
8462 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der

KW nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

8463 GEDENKBLÄTTER/FOLDER, 1968 - 1999, (ca.), Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a.
500 Jahre Deutsche Post, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

8464 1959 - 1984: Briefalbum mit vor allem besseren Bund-FDC inkl. 340-43, 360, Bl.3 etc., alles weitere unberechnet, Mi. 430,- . . . . . . [ 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
8465 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8466 1982 - 2001: Prachtsammlung Markenheftchen, 80 allermeist verschiedene ex MH24-47, nach Michel-Handbuch genau bestimmt mit

zahlreichen besseren Werten, Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8467 Prachtsammlung Markenheftchen Burgen/Schlösser Nr.22(95), 23(19), fast ausschließlich verschiedene mit besseren, nach Mi-
chel-Handbuch bestimmt, Mi. 1.040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8468 1968 - 1998, umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8469 1968 - 1977: Prachtsammlung von 34 Heftchen ex MH13-21, allermeist verschiedene, nur vier doppelte, dabei bessere wie MH 13a,
14c, 20b, etc., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8470 1950 - 1965, umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, sel-
ten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—

8471 1991, Selbstklebendes Heftchen MH 27, 13 postfrische Exemplare, Mi. (wenigstens) 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8472 1989 - 1996, 22 bessere Heftchen, MH 26 (12), 31 (5) und 34 (6) postfrisch, billigst gerechnet 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

EUROPA

Albanien
8473 1913 - 1938, reichhaltige Vorkriegssammlung auf zeitgerechten Albentexten, streckenweise sehr gut besetzt, unter anderem mit 95 -

117 oder 101, 126 - 132, 187 - 198, Bl. 1 - 3 Porto, teils in beiden Erhaltungen angelegt, Mi. ca. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Belgien
8474 1849 - 1912: Sehr gut besetzte alte Sammlung auf zeitgerechten Albentexten, ab Nr.10 bis auf Nr. 34 komplett, dabei 81-88I-III mit Spit-

zenwert 82II *, Eisenbahnpaket 1-47 etc., besichtigen, Mi. 2.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280,—

8475 1849 -1958, interessanter Spezialisten-Altbestand mit Nr. 1,2, Nr. 3, 4 (bzw. 7, 8) je 15, Nr. 5 (bzw. 9) 4x, nichts bestimmt, Mi. wenigstens
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8476 1849 - 1905, sauber gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit Nr. 1,2, Nr. 3 - 5 auf Briefstücken, 42 - 47, 53 - 59, 67 - 77 etc., Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8477 1849 - 1958, alter Spezialistenposten geschnittene Erstausgaben, dabei Nr. 1-2, 3 (od 7) und 4 (od 8) je 15,5 (od 9) dreimal, wenigstens
Mi. 770.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8478 1902 - 1984 (ca.), Umfangreiche Sammlung “was hinten im Kat. steht”, viel Dienst, Porto, Eisenbahnpaket etc., Zusammendrucke, Heft-
chenblätter, Rheinland, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

8479 1893 - 1923: Saubere kleine Sammlung um die Jahrhundertwende mit besseren Ausgaben wie 53-59* (56 gestempelt), schöner Teil Be-
setzung Rheinland etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 65,—

8480 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.-. . . . . # 65,—
8481 1910 - 1918, sauber gestempelter Prachtposten, ausgesuchte gute Qualität, vor allem ex Mi.-Nr. 81 - 88, 98, (5), 99 (10) etc., Mi. 750,- . # 60,—
8482 1866 - 1869, sehr schöner Posten Wappen und Ziffern ex Mi.-Nr. 20 -26, nur Pracht/Kabinett mit guten Werten inkl. Mi.-Nr. 20 (4), 21, 22

(3). 26 etc., Mi. mindestens 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8483 1869 - 1884, Kabinettbeststand ex Mi.-Nr. 27 - 47, durchweg ausgesucht schöne Stücke mit Farbvarianten und besseren Werten, ent-
halten Mi.-Nr. 33 (5), 37 - 38 (3), 46 (2), 47 (3), Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8484 1858 - 1907, sauber gestempelter Altbestand mit einer ganzen Reihe mittlerer und besserer Werte, dabei Nr. 10 - 13, 26 36 - 38, 77 (2)
etc., Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
8485 1913 - 1918, sauber gestempelter Bestand, sehr gut besetzt mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 90III, 91(3), dabei einmal Mi.-Nr. 91K unge-

braucht, Mi.-Nr.115, 116, 139 (2), 140, 141, P1 - 26 etc. Spezialistenlos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8486 Sehr sauberer Posten mit besseren Ausgaben, wie gestempelt 91-92 (2), 99-116, seltene Zähnung 118 etc., Mi. 500.-. . . . . . . . . . . */# 80,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8487 1913 - 1918, sauber gestempelter Bestand mit besseren Ausgaben und Besonderheiten, dabei Mi.-Nr. 91 - 92 (2), 99 - 116, 118B etc.,
Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Dänemark
8488 1884 - 1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Estland
8489 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8490 1963: Postfrischer Bestand mit guten Ausgaben wie 562-68(5), 579x(6) etc., Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Frankreich
8491 1925 - 1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besse-

ren Stücken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

8492 1960 - 1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis
ca. 120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Mi. über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8493 1932 - 1937: Umfangreicher Dublettenposten mit Nr. 279, 281 *, viele Sondermarken inkl. Nr. 304 gestempelt, Nr. 351-52 auf Auslands-
karten etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8494 1876 - 1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistel-
ligen Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8495 1945 - 1986: Aufbausammlung im umfangreichen Borek-Album vor allem in den ersten 20 Jahren besser besetzt inkl. viel Mittelmaterial,
komplette Serien, guter Grundstock, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8496 1900 - 1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderaus-
gaben ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

8497 1958 - 1968: Umfangreicher Dublettenposten im dicken Lagerbuch, Aberhunderte von Werten inkl. vieler Sonder- und Zuschlagsmarken,
im Verlauf größerer postfrischer Anteil, Mi. wenigstens 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

8498 1921 - 1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . */# 50,—

Frankreich Markenheftchen
8499 1984 - 1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . ** 100,—
8500 ROT KREUZ MH: 1960 - 1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Großbritannien
8501 1840 - 1951, umfangreiche zu allermeist gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, viele mittlere und bessere Werte von

Mi.-Nr. 28 -33, 35 über postfrische Ecke Mi.-Nr. 234 bis Post in Ägypten 1 ungebraucht, 5 ungebraucht, etc. dazu zahlreiche Belege, Mi.
4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 430,—

8502 1840 - 1902: sehr sauber gestempelte Sammlung in fast durchweg Prachterhaltung, auf altem Albentext mit guten Werten, dabei
Nr.14-20, 23-25, 72-79, 81, 82-84 etc., Mi. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8503 1858 - 1913, sauberer Altbestand Victoria mit zahlreichen mittleren und besseren Werten, dabei Nr. 48, 58, 72 und andere, Mi. (ca.)
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8504 1887 - 1900, Spezialistenposten ex Victoria Mi.-Nr. 86 - 97, 100 - 101, alle Werte in kleinen Stückzahlen, Fundgrube für Plattenfehler,
Farben, Wasserzeichen, ansehen, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8505 1865, alter gestempelter Bestand ex Victoria Nr. 23 - 27 mit 23 (2), 24 (9), 25 (8), 27 (2), dabei bessere Platten, Mi. 1.200.- . . . . . . . # 85,—
8506 1912 - 1913: Sauber gestempelter Spezialistenbestand Eduard-Ausgabe ex 102-120, alles ab 182 P-1 Sh. mehrfach, dazu 2 Sh.(2x), 5

Sh., Fundgrube für Farben und Typen, Mi. wenigstens 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8507 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . # 35,—

Irland
8508 1967 - 1975, postfrische Prachtsammlung, fast durchgehend zweimal gesammelt und mit den guten Freimarken weitgehend komplett,

Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

8509 1980 - 1992, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . ** 60,—

Island
8510 1876 - 1943: Sauber gestempelte Prachtsammlung auf KABE-Falzlos-Text mit vielen besseren Werten wie Nr. 16, 63-68, 112-113, 130,

140, 166, D9-16 etc., Marken mit Tollurstempeln unbewertet, Mi. 2.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 280,—

Island Dienstmarken
8511 1873 - 1907, hochwertige Kollektion Dienstmarken, Nr. 1-29 ohne Nr. 8 komplett mit Nr. 1*, 2-4, 5a,b, je * und gestempelt, 6-7, 9-29, u.

a. mit 13A* und (*), Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 175,—

Altitalien
8512 1861 - 1863: Sauber gestempelter meist Pracht- oder Kabinettbestand Erstausgaben, mehrfach Nr.3, 4, 14, 15, dabei Briefteil mit 15I

etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Toskana
8513 Umfangreicher Altbestand auf Blättern aufgezogen mit Löwenzeichnung 2 Cr. (12), 4 Cr. (4), 6 Cr. (3) sowie, Mi.-Nr. 18 (2), 19 (12), 20 (5),

21 (7), Mi. (ca.) 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Italien
8514 1954 - 1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes

Los, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8515 1962 - 1976: Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Lagerbestand mit ca. 2.700 Werten, fast alle verausgabten
Marken mehrfach bis maximal 10 je Sorte vertreten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8516 1896 - 1921, Kleiner guter Sammlungsteil mit besseren Werten, wie 76*, 85*, 95-97*, 98 gestempelt, 102-103 gestempelt etc., Mi.
670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 65,—

8517 1976 - 1994: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, ca. 1.400 Werte lagerbuchäßig geordnet, fast alles
in oft kleinen Stückzahlen vertreten, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—
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Bizone
8414 Umfangreicher sauber gestempelter Bestand “M”.Ausgabe mit ca. 200 Werten ex 1-9, 50 ex 10-15, 150 ex 16-35, dabei bessere wie

viermal Nr.12, zweimal 34-35 etc., alles undurchsucht und billigst gerechnet, Mi. 3.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8415 Sauber gestempelter Bestand der deutschen Ausgabe Nr. 16/35, alle Werte (teils mehrfach) vorhanden, undurchsucht und billigst ge-
rechnet, Mi. 1.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8416 Englische Ausgabe, sehr umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten von über 1.400 Werten ex 10-15, dabei auch Einheiten,
undurchsucht auf Typen und Besonderheiten, Fundgrube, Mi. mindestens 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8417 Sauber rundgestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben u.a. mit Nr. 72(8), 101(14), 102(7), 107(6), 108-110(4), Mi. 860,- . . . . # 100,—
8418 Postfrische Prachtsammlung auf Falzlos-Text, unter anderem mit Mi.-Nr- 1-51, ohne 49I komplett, bessere Bauten inkl. 92 eng, 101-110

und Bl.1 etc., Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8419 Ungebrauchter Prachtbestand im umfangreicher Dublettenbuch, fast alles ex 1-51 mehrfach, alle Sondermarken meist mehrfach, fast
alle Bauten inkl. 92, 94, 96, 97 eng etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 95,—

8420 Postfrischer Bestand ab AM mit besseren Werten und Besonderheiten, dabei Nr. 70 mit Plattennummern 101-102 je Eckrand-VB, Bl.1,
106-107(7) etc., Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8421 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von ca. 580 Werten Arbeiter/Posthorn (inkl. einigen Ziffern), sehr gut sortiert, mit besseren
Werten wie 41I(3), 45I(5) etc., Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8422 Sauber gestempelter Bestand von ca. 400 Werten Bauten eng gez., alles mehrfach vorhanden, die gute Nr.87 vierzehn Mal, undurchsuch-
tes Spezialistenlos, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8423 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst al-
les 6 5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8424 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

8425 Postfrischer Bestand von ca. 350 Werten “M”-Ausgabe, bestens sortier, u.a. mit Nr. 26, 34, 35, dabei Rand-Eckrand-Farbvarianten, Zäh-
nungen etc. unbewertet, Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8426 Sauber gestempelter Prachtposten “M”-Ausgabe, ca. 520 Werte allermeist ex 1 - 9, nur 20% des Wertes später, undurchsucht, Mi. 760.- # 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8427 1975 - 1980: Prachtposten von elf Belegen mit Mehrfachfrankaturen nur Blocks oder Blockmarken, dabei Bl.11(2) R-Brf Bl.13, MeF, 888

und 889 je MeF, 1065(11, KB und Marke) a. R-Eil-Rückschein etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Bundesrepublik Deutschland
8428 1949 - 1975: Postfrische Prachtsammlung im SAFE-Album, nach Hauptnummer bis auf 40-90 Pfg. Posthorn komplett, Pfg. vom

Oberrand, Blocks und Blockeinzelmarken etc., Mi. 3.350,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 550,—

8429 1954: Enorm umfangreicher Spezialistenposten mit über 4.000 Werten Heuss I ex 2 Pfg -1 Mk., alles vielfach, vor allem die besseren
Werte wie 20Pfg(380x), 70(230x),80Pfg(90x), dabei auch Einheiten inkl. 25 Pfg. waagr. Paar, völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. 4.750,-

# 250,—

8430 1988 - 1998: Umfangreicher, meist sauber gestempelter Lagerbestand mit aberhunderten von Werten, auch die besseren Zuschlagsse-
rien sind (meist mehrfach) vorhanden, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8431 Posten von zwölf Serien Heuss-Lumogen (dazu einige Einzelwerte), dabei zweimal Serien in senkrechten Paaren, 5, 7, 20, 25, 30 je in Vie-
rerblocks, Ränder, Ecke etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8432 1955 - 1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere
Werte wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8433 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom
Rand, Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

8434 1983 - 1999, postfrische Sammlung, ohne die Dauerserien komplett in der besten Erhaltung aus Abobezug, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . ** 140,—
8435 1968 - 1975: Umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles mehrfach, meist 5-10x, wertmäßig vor allem die guten Zuschlagsse-

rien wie acht mal Vögel etc. vertreten, Mi. 1.670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

8436 1991-2002: gut bestückte, überwiegend gestempelte Sammlung mit sauber gestempelten Marken von der Versandstelle, dazwischen
auch einige postfrische Ausgaben, in drei neuwertigen Lindner-Vordruckalben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8437 Postfrischer Bestand Posthorn ex 123-32 (einiges geprüft) unter anderem mit 125 Paar, 126(2), 127(3), 128VB, 130 5er-Streifen, 132
etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8438 1976 - 1982, Umfangreicher postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt), nur Blocks, meist um die 20-mal, dazu 1023KB (16 mal),
1065 (9 mal) etc., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8439 1969 - 1991, sehr umfangreicher postfrischer Blockbestand, fast alles ex Bl. 4 - 26 in zweistelligen Stückzahlen wie Bl. 7 (18), 8 (14), 18
(24) etc., Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8440 1990, Blockausgabe “Für die Jugend”, Prachtposten, tadellos postfrisch, 30 Exemplare, Bl. 21, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21 (30)  ** 100,—
8441 1955 - 1960: Umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter Prachtbestand aus der zweiten Hälfte der 50er-Jahre, fast alles in klei-

nen Stückzahlen, vieles auf Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 222 - 225, 246 (3), Bl. 2 SSt etc. Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8442 1949 - 1953: Sauber rundgestempelter Bestand guter früher Sonderausgaben, dabei Nr.112, 142, 163, sowie folgende in senkrechten
Paaren: Nr.161, 177, 170-172, 156, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8443 1992 - 1994: Postfrischer Bestand, Nr. 1614-1753 ohne die Blocks alles vier Mal vorhanden, beste Postabo-Qualität, Mi. wenigstens
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8444 1955 - 1960: Postfrischer Bestand, bestens besetzt und weitgehend komplett, unter anderem mit 205-08(2), 210 Viererblock, 217, 218,
222-225, 227-246, 255I, 270-273(2), 315-319 etc., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8445 1960 - 2003: Umfangreicher durchweg nur sauber gestempelter Prachtbestand Zuschlagsmarken (Wohlfahrt, Jugend, sport) etc., weni-
ge andere mit hohem Nominalwert, Satzhöchstwerte oft zusätzlich, schöner Teil um 1990-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8446 1954 - 1955: Postfrischer Bestand, sehr gut mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei Nr.210, 212-214, 216, 217, 218, 225, Mi.
630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8447 1954 - 1956: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, nur Sondermarken mit viel Mittelmaterial, wie 217 (13x) etc., Mi. 900,- . . . . . # 90,—
8448 1954 - 1960: Sauber rundgestempelter Bestand Sonder- und Zuschlagswerte mit viel mittlerem und besserem Material, dabei Nr.217,

218, 222-225, 246, 273, 315-319 etc. Mi. 860,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 85,—

8449 1955-1960: Sauber rundgestempelter umfangreicher Bestand Sondermarken, viel mittleres und besseres Material, wie 230(14),
235-42, darunter manche mehrfach und Vierblocks, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8450 1970 - 1977: Postfrischer Bestand meist die besseren Ausgaben/ Zuschlagsserien in Viererblocks, dazu Blocks, etwas vorher, zusätzlich
ca. 300,- Berlin Parallelausgaben, Mi. 1.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8451 1956 - 1968, reichhaltiger, postfrischer Bestand mit vielen besseren Werten der 50er-Jahre, wie 530 (5), 238-39 (4), 270-73 (3), etc., Mi.
1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8452 1976 - 1988: Postfrische Sammlung im SAFE-Album, inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, Zähnungen komplett, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . ** 65,—
8453 1964 - 1985: Postfrischer Prachtbestand, sehr reichhaltig mit vielen Wohlfahrts-, Jugend und Sportzuschlagsausgaben, viele besseren

Serien, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8454 1958: Prachtposten 1 Pfg.-Marke mit Wz 4X, Y, (Nr. 285), Nr.7 sauber gestempelt sowie 21** Werte, Mi. wenigstens 350,-. . . . . . . . . **/# 60,—
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Bizone

8455 1990 - 1994: Postfrischer Bestand, fünf Jahre komplett in bester postfrischer Aboqualität, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
8456 1984 - 1985, Abolieferung noch in Abotüten, alle Werte 1x los ** und gestempelt, sowie in Viererblocks oder Streifen ** und gestempelt,

Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8457 1978 - 1998: Postfrischer Bestand, nur die guten Zuschlagserien, oft um je dreimal, sehr oft mit Rand- oder auch Eckrand, viel Sport, bis
hin zu 1920-24 (2), 1948-52 (2), 1990-94 (2) etc., Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8458 Prachtbestand Blocks und KB mit Bund Bl.3 (9x postfrisch), 1065KB (15x gestempelt), Bl.32 (70x gestempelt),dazu etwas Berlin mit Bl.4
(26x postfrisch, 11x gestempelt) etc., Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8459 1956 - 1968: Umfangreicher postfrischer Bestand mit besseren Werten der frühen Ausgaben wie Nr. 246, 273 etc., viel Mittelmaterial um
die 3 bis 5 Mal, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8460 1959 - 1994: Karteikasten mit umfangreichem postfrischen Blockbestand (auch einige gestempelt), bis fünfmal je Sorte, dabei auch fünf-
mal Bl.2 und achtmal Bl.3, dazu auch mehrmals Bl.21, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 45,—

8461 1972 - 1977: Postfrischer Bestand, sehr sauber mit vielen besseren Serien, oft Paare, Viererblocks, Blockausgaben etc., Mi. 600,- . . ** 40,—
8462 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der

KW nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

8463 GEDENKBLÄTTER/FOLDER, 1968 - 1999, (ca.), Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a.
500 Jahre Deutsche Post, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

8464 1959 - 1984: Briefalbum mit vor allem besseren Bund-FDC inkl. 340-43, 360, Bl.3 etc., alles weitere unberechnet, Mi. 430,- . . . . . . [ 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
8465 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8466 1982 - 2001: Prachtsammlung Markenheftchen, 80 allermeist verschiedene ex MH24-47, nach Michel-Handbuch genau bestimmt mit

zahlreichen besseren Werten, Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8467 Prachtsammlung Markenheftchen Burgen/Schlösser Nr.22(95), 23(19), fast ausschließlich verschiedene mit besseren, nach Mi-
chel-Handbuch bestimmt, Mi. 1.040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8468 1968 - 1998, umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8469 1968 - 1977: Prachtsammlung von 34 Heftchen ex MH13-21, allermeist verschiedene, nur vier doppelte, dabei bessere wie MH 13a,
14c, 20b, etc., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8470 1950 - 1965, umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, sel-
ten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—

8471 1991, Selbstklebendes Heftchen MH 27, 13 postfrische Exemplare, Mi. (wenigstens) 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8472 1989 - 1996, 22 bessere Heftchen, MH 26 (12), 31 (5) und 34 (6) postfrisch, billigst gerechnet 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

EUROPA

Albanien
8473 1913 - 1938, reichhaltige Vorkriegssammlung auf zeitgerechten Albentexten, streckenweise sehr gut besetzt, unter anderem mit 95 -

117 oder 101, 126 - 132, 187 - 198, Bl. 1 - 3 Porto, teils in beiden Erhaltungen angelegt, Mi. ca. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Belgien
8474 1849 - 1912: Sehr gut besetzte alte Sammlung auf zeitgerechten Albentexten, ab Nr.10 bis auf Nr. 34 komplett, dabei 81-88I-III mit Spit-

zenwert 82II *, Eisenbahnpaket 1-47 etc., besichtigen, Mi. 2.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280,—

8475 1849 -1958, interessanter Spezialisten-Altbestand mit Nr. 1,2, Nr. 3, 4 (bzw. 7, 8) je 15, Nr. 5 (bzw. 9) 4x, nichts bestimmt, Mi. wenigstens
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8476 1849 - 1905, sauber gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit Nr. 1,2, Nr. 3 - 5 auf Briefstücken, 42 - 47, 53 - 59, 67 - 77 etc., Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8477 1849 - 1958, alter Spezialistenposten geschnittene Erstausgaben, dabei Nr. 1-2, 3 (od 7) und 4 (od 8) je 15,5 (od 9) dreimal, wenigstens
Mi. 770.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8478 1902 - 1984 (ca.), Umfangreiche Sammlung “was hinten im Kat. steht”, viel Dienst, Porto, Eisenbahnpaket etc., Zusammendrucke, Heft-
chenblätter, Rheinland, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

8479 1893 - 1923: Saubere kleine Sammlung um die Jahrhundertwende mit besseren Ausgaben wie 53-59* (56 gestempelt), schöner Teil Be-
setzung Rheinland etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 65,—

8480 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.-. . . . . # 65,—
8481 1910 - 1918, sauber gestempelter Prachtposten, ausgesuchte gute Qualität, vor allem ex Mi.-Nr. 81 - 88, 98, (5), 99 (10) etc., Mi. 750,- . # 60,—
8482 1866 - 1869, sehr schöner Posten Wappen und Ziffern ex Mi.-Nr. 20 -26, nur Pracht/Kabinett mit guten Werten inkl. Mi.-Nr. 20 (4), 21, 22

(3). 26 etc., Mi. mindestens 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8483 1869 - 1884, Kabinettbeststand ex Mi.-Nr. 27 - 47, durchweg ausgesucht schöne Stücke mit Farbvarianten und besseren Werten, ent-
halten Mi.-Nr. 33 (5), 37 - 38 (3), 46 (2), 47 (3), Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

8484 1858 - 1907, sauber gestempelter Altbestand mit einer ganzen Reihe mittlerer und besserer Werte, dabei Nr. 10 - 13, 26 36 - 38, 77 (2)
etc., Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
8485 1913 - 1918, sauber gestempelter Bestand, sehr gut besetzt mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 90III, 91(3), dabei einmal Mi.-Nr. 91K unge-

braucht, Mi.-Nr.115, 116, 139 (2), 140, 141, P1 - 26 etc. Spezialistenlos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8486 Sehr sauberer Posten mit besseren Ausgaben, wie gestempelt 91-92 (2), 99-116, seltene Zähnung 118 etc., Mi. 500.-. . . . . . . . . . . */# 80,—

220

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8487 1913 - 1918, sauber gestempelter Bestand mit besseren Ausgaben und Besonderheiten, dabei Mi.-Nr. 91 - 92 (2), 99 - 116, 118B etc.,
Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Dänemark
8488 1884 - 1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Estland
8489 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8490 1963: Postfrischer Bestand mit guten Ausgaben wie 562-68(5), 579x(6) etc., Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Frankreich
8491 1925 - 1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besse-

ren Stücken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

8492 1960 - 1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis
ca. 120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Mi. über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8493 1932 - 1937: Umfangreicher Dublettenposten mit Nr. 279, 281 *, viele Sondermarken inkl. Nr. 304 gestempelt, Nr. 351-52 auf Auslands-
karten etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8494 1876 - 1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistel-
ligen Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8495 1945 - 1986: Aufbausammlung im umfangreichen Borek-Album vor allem in den ersten 20 Jahren besser besetzt inkl. viel Mittelmaterial,
komplette Serien, guter Grundstock, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8496 1900 - 1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderaus-
gaben ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

8497 1958 - 1968: Umfangreicher Dublettenposten im dicken Lagerbuch, Aberhunderte von Werten inkl. vieler Sonder- und Zuschlagsmarken,
im Verlauf größerer postfrischer Anteil, Mi. wenigstens 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

8498 1921 - 1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . */# 50,—

Frankreich Markenheftchen
8499 1984 - 1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . ** 100,—
8500 ROT KREUZ MH: 1960 - 1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Großbritannien
8501 1840 - 1951, umfangreiche zu allermeist gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, viele mittlere und bessere Werte von

Mi.-Nr. 28 -33, 35 über postfrische Ecke Mi.-Nr. 234 bis Post in Ägypten 1 ungebraucht, 5 ungebraucht, etc. dazu zahlreiche Belege, Mi.
4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 430,—

8502 1840 - 1902: sehr sauber gestempelte Sammlung in fast durchweg Prachterhaltung, auf altem Albentext mit guten Werten, dabei
Nr.14-20, 23-25, 72-79, 81, 82-84 etc., Mi. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8503 1858 - 1913, sauberer Altbestand Victoria mit zahlreichen mittleren und besseren Werten, dabei Nr. 48, 58, 72 und andere, Mi. (ca.)
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8504 1887 - 1900, Spezialistenposten ex Victoria Mi.-Nr. 86 - 97, 100 - 101, alle Werte in kleinen Stückzahlen, Fundgrube für Plattenfehler,
Farben, Wasserzeichen, ansehen, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8505 1865, alter gestempelter Bestand ex Victoria Nr. 23 - 27 mit 23 (2), 24 (9), 25 (8), 27 (2), dabei bessere Platten, Mi. 1.200.- . . . . . . . # 85,—
8506 1912 - 1913: Sauber gestempelter Spezialistenbestand Eduard-Ausgabe ex 102-120, alles ab 182 P-1 Sh. mehrfach, dazu 2 Sh.(2x), 5

Sh., Fundgrube für Farben und Typen, Mi. wenigstens 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8507 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . # 35,—

Irland
8508 1967 - 1975, postfrische Prachtsammlung, fast durchgehend zweimal gesammelt und mit den guten Freimarken weitgehend komplett,

Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

8509 1980 - 1992, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . ** 60,—

Island
8510 1876 - 1943: Sauber gestempelte Prachtsammlung auf KABE-Falzlos-Text mit vielen besseren Werten wie Nr. 16, 63-68, 112-113, 130,

140, 166, D9-16 etc., Marken mit Tollurstempeln unbewertet, Mi. 2.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 280,—

Island Dienstmarken
8511 1873 - 1907, hochwertige Kollektion Dienstmarken, Nr. 1-29 ohne Nr. 8 komplett mit Nr. 1*, 2-4, 5a,b, je * und gestempelt, 6-7, 9-29, u.

a. mit 13A* und (*), Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 175,—

Altitalien
8512 1861 - 1863: Sauber gestempelter meist Pracht- oder Kabinettbestand Erstausgaben, mehrfach Nr.3, 4, 14, 15, dabei Briefteil mit 15I

etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Toskana
8513 Umfangreicher Altbestand auf Blättern aufgezogen mit Löwenzeichnung 2 Cr. (12), 4 Cr. (4), 6 Cr. (3) sowie, Mi.-Nr. 18 (2), 19 (12), 20 (5),

21 (7), Mi. (ca.) 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Italien
8514 1954 - 1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes

Los, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8515 1962 - 1976: Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Lagerbestand mit ca. 2.700 Werten, fast alle verausgabten
Marken mehrfach bis maximal 10 je Sorte vertreten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8516 1896 - 1921, Kleiner guter Sammlungsteil mit besseren Werten, wie 76*, 85*, 95-97*, 98 gestempelt, 102-103 gestempelt etc., Mi.
670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 65,—

8517 1976 - 1994: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, ca. 1.400 Werte lagerbuchäßig geordnet, fast alles
in oft kleinen Stückzahlen vertreten, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—
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8487 1913 - 1918, sauber gestempelter Bestand mit besseren Ausgaben und Besonderheiten, dabei Mi.-Nr. 91 - 92 (2), 99 - 116, 118B etc.,
Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Dänemark
8488 1884 - 1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Estland
8489 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8490 1963: Postfrischer Bestand mit guten Ausgaben wie 562-68(5), 579x(6) etc., Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Frankreich
8491 1925 - 1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besse-

ren Stücken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

8492 1960 - 1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis
ca. 120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Mi. über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8493 1932 - 1937: Umfangreicher Dublettenposten mit Nr. 279, 281 *, viele Sondermarken inkl. Nr. 304 gestempelt, Nr. 351-52 auf Auslands-
karten etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8494 1876 - 1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistel-
ligen Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8495 1945 - 1986: Aufbausammlung im umfangreichen Borek-Album vor allem in den ersten 20 Jahren besser besetzt inkl. viel Mittelmaterial,
komplette Serien, guter Grundstock, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8496 1900 - 1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderaus-
gaben ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

8497 1958 - 1968: Umfangreicher Dublettenposten im dicken Lagerbuch, Aberhunderte von Werten inkl. vieler Sonder- und Zuschlagsmarken,
im Verlauf größerer postfrischer Anteil, Mi. wenigstens 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

8498 1921 - 1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . */# 50,—

Frankreich Markenheftchen
8499 1984 - 1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . ** 100,—
8500 ROT KREUZ MH: 1960 - 1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Großbritannien
8501 1840 - 1951, umfangreiche zu allermeist gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, viele mittlere und bessere Werte von

Mi.-Nr. 28 -33, 35 über postfrische Ecke Mi.-Nr. 234 bis Post in Ägypten 1 ungebraucht, 5 ungebraucht, etc. dazu zahlreiche Belege, Mi.
4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 430,—

8502 1840 - 1902: sehr sauber gestempelte Sammlung in fast durchweg Prachterhaltung, auf altem Albentext mit guten Werten, dabei
Nr.14-20, 23-25, 72-79, 81, 82-84 etc., Mi. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8503 1858 - 1913, sauberer Altbestand Victoria mit zahlreichen mittleren und besseren Werten, dabei Nr. 48, 58, 72 und andere, Mi. (ca.)
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8504 1887 - 1900, Spezialistenposten ex Victoria Mi.-Nr. 86 - 97, 100 - 101, alle Werte in kleinen Stückzahlen, Fundgrube für Plattenfehler,
Farben, Wasserzeichen, ansehen, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8505 1865, alter gestempelter Bestand ex Victoria Nr. 23 - 27 mit 23 (2), 24 (9), 25 (8), 27 (2), dabei bessere Platten, Mi. 1.200.- . . . . . . . # 85,—
8506 1912 - 1913: Sauber gestempelter Spezialistenbestand Eduard-Ausgabe ex 102-120, alles ab 182 P-1 Sh. mehrfach, dazu 2 Sh.(2x), 5

Sh., Fundgrube für Farben und Typen, Mi. wenigstens 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8507 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . # 35,—

Irland
8508 1967 - 1975, postfrische Prachtsammlung, fast durchgehend zweimal gesammelt und mit den guten Freimarken weitgehend komplett,

Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

8509 1980 - 1992, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . ** 60,—

Island
8510 1876 - 1943: Sauber gestempelte Prachtsammlung auf KABE-Falzlos-Text mit vielen besseren Werten wie Nr. 16, 63-68, 112-113, 130,

140, 166, D9-16 etc., Marken mit Tollurstempeln unbewertet, Mi. 2.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 280,—

Island Dienstmarken
8511 1873 - 1907, hochwertige Kollektion Dienstmarken, Nr. 1-29 ohne Nr. 8 komplett mit Nr. 1*, 2-4, 5a,b, je * und gestempelt, 6-7, 9-29, u.

a. mit 13A* und (*), Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 175,—

Altitalien
8512 1861 - 1863: Sauber gestempelter meist Pracht- oder Kabinettbestand Erstausgaben, mehrfach Nr.3, 4, 14, 15, dabei Briefteil mit 15I

etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Toskana
8513 Umfangreicher Altbestand auf Blättern aufgezogen mit Löwenzeichnung 2 Cr. (12), 4 Cr. (4), 6 Cr. (3) sowie, Mi.-Nr. 18 (2), 19 (12), 20 (5),

21 (7), Mi. (ca.) 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Italien
8514 1954 - 1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes

Los, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8515 1962 - 1976: Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Lagerbestand mit ca. 2.700 Werten, fast alle verausgabten
Marken mehrfach bis maximal 10 je Sorte vertreten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8516 1896 - 1921, Kleiner guter Sammlungsteil mit besseren Werten, wie 76*, 85*, 95-97*, 98 gestempelt, 102-103 gestempelt etc., Mi.
670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 65,—

8517 1976 - 1994: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, ca. 1.400 Werte lagerbuchäßig geordnet, fast alles
in oft kleinen Stückzahlen vertreten, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—
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Italien Portomarken
8518 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spe-

zialistenlos, Mi. (ca.) 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Jugoslawien
8519 1954 - 1986: Reichhaltige Sammlung, zunächst sauber gestempelt mit besseren Ausgaben wie 738-49, 795-811, Bl.8 etc., die

60er-Jahre weitgehend vollständig und ab ca. 1968 dann meist postfrisch gesammelt, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

8520 1969 - 1983: Postfrischer Prachtbestand nur komplette Europa-Motiv-Kleinbogenserie, u.a. 1361-62KB, 1406-1407KB etc., Mi. 600,- . ** 70,—
8521 1973 - 1991: Umfangreicher FDC-Bestand im kleinen Karton, inkl. Blocks, Mi. (ca.) 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8522 1962 - 1972: Postfrischer Bestand Blocks unter anderem Bl.8(3), 13-14(2) und Kleinbogen, viele Gemälde wie 1352-57 BK etc., Mi.

540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 55,—

Kroatien
8523 1941 - 1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paar-

enm und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8524 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht
o.G., in dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8525 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
8526 1965 - 1986, Viererblocksammlung, fast durchweg Eckrand und postfrisch, ab 1965 sowie zusätzlich gestempelt ab 1969 so gut wie

komplett dabei auch einige besseren Kleinbogen wie 730, 814 etc., sehr schönes Los, Mi. 2.400.- (postfrisch) und 1.700.- (gestempelt)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 280,—

8527 1945 - 2002: Sauber gestempelte Prachtsammlung (inkl. einiger Dubletten), in den frühen Jahren mit allen Sportserien und ab Mitte der
60er-Jahre weitgehend komplett, Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8528 1980 - 1995: Postfrische Sammlung, komplett, einiges in Paaren, ergänzt durch bessere Kleinbogen, wie 734, 881-83, 988-89 etc, Mi.
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8529 1976 - 1990: Umfangreicher postfrischer Kabinettbestand, nur Sonderausgaben, oft die höherwertigen, Wipa, Tag der Marke etc. mehr-
fach, Blocks, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Luxemburg
8530 1852 - 1880, sehr reichhaltige Klassiksammlung auf uraltem Albentext, bestens besetzt mit vielen schönen und guten Stücken, dabei

Mi.-Nr. 1 - 2, 3- 4, 6, 8 - 11, 16 - 23 etc., Mi. (wenigstens) 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

8531 1945 - 1983, sauber rundgestempelte Sammlung im Album, dabei bessere frühe Ausgaben, wie Bl. 5, Mi.-Nr. 460-467, 474 - 487 und
ab Mi.-Nr. 531 ist die Sammlung bis auf wenige Ausnahmen komplett, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8532 1945 - 1988, postfrische Sammlung, sehr gepflegt im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei bessere frühe Ausgaben wie Mi.-Nr. 399 - 426,
512 - 530, 535 - 554, 558 - 571 und ab Mi.-Nr. 575 nach Hauptnummern komplett, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 230,—

8533 1945 - 1990: Umfangreicher allermeist bestens postfrischer Prachtbestand mit guten Ausgaben wie Bl.5, Bl.6 (6x), 488-89(2), 572-74,
danach viele Zuschlagsserien und Blocks, Mi. 1.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8534 1978 - 1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen
vorhanden, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8535 1957 - 1988, postfrischer Bestand im dicht gesteckten großen Steckbuch, meist komplette Sätze, teils Einheiten, vierstelliger Katalogwert ** 150,—
8536 1970 - 1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen,

Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8537 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8538 1963 - 1981: Umfangreiche postfrische Sammlung auf Linder-Text, ergänzt durch Blocks und KB, Bogensätze wie Caritas 1963, 1970

etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8539 1964 - 1969, Umfangreicher Posten, postfrisch und nur mit kompletten Ausgaben, mit Caritas (u. a. 779-794 im Bogensatz), Mi. 670.- . . ** 90,—
8540 1906 - 1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,-. */# 40,—

Malta
8541 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Montenegro
8542 1874-1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . */# 55,—

Österreich
8543 1945 - 1995, Gestempelte Sammlung, sehr gepflegt in zwei Bänden, bis auf die 4 Hitler-Markwerte und die Vögel komplett mit allen gu-

ten Serien, schönes Objekt, Mi. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8544 1945 - 1981: Umfangreicher durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand in nur kleinen Stückzahlen im Wälzer, Schwerpunkt auf
den frühen 50er-Jahren mit besseren wie Heimkehrer, Wiederaufbau, 3 S Vögel etc., Mi. 2.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8545 1945 - 1978, Sauber gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Falzlos-Album, ab Nr. 697 fehlen nur 2 Werte Glückliche Kindheit, 3 S
Vögel, sowie einige wenige kleinere, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8546 1945 - 1959: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ab Nr.738 bis auf Vögel und drei Kleinstwerte komplett mit Glück. Kindheit, Kärnten,
Wiederaufbau etc., sehr schön im Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8547 1950 - 1975: Prachtsammlung, durchweg nur bestens gestempelt mit frühen Ausgaben, ab Nr.948 fehlen nur 960-63, 972, 984-87, vie-
les in Einheiten vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8548 1945 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf Behrens-Text, sehr gut besetzt, ab 1950 bis auf Kärnten und Vögel praktisch komplett . # 150,—
8549 1949 - 1956: Postfrischer Prachtbestand nur der gesuchten frühen 50er-Jahre mit vielen besseren Werten wie 960-63, 10S Vögel,

999-1004(5), 1012-1016(3), Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8550 1947 - 1948: Umfangreicher Bestand, u.a. mit Mi.-Nr.838-53(2), 856(7), 885-92(7), Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8551 1954 - 1958: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben mit vielen besseren, wie 996, 999-1004(8), 1012-1016 etc., Mi. 720,-. . . . ** 95,—
8552 1969 - 1992, umfangreicher Blockbestand im dicken Wälzer (weniges auch gestempelt), dabei Opern-KB und Bl. 2-4 je um 20x, spätere

um 10x, dazu ca. 370.- frühe KB, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8553 1949 - 1950: Postfrisch Bestand guter früher Sondermarken, dabei Nr. 933, 941, 943-945, 951, 956, 957 etc., 630,- . . . . . . . . . . . ** 90,—
8554 1945 - 1956: Sauber rundgestempelter Bestand mit nur mittlere und bessere Werte der guten frühen Jahre, u.a. Nr.943-51, 954, 986,

Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8555 1971 - 1993, postfrische Sammlung in zwei Safe-Falzlos-Alben, meist Randstücke, inkl. einigen KB komplett, Mi. (ca.) 750.-, dazu ca.
180.- Albenpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—
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Luxemburg

8556 1971-1980: Umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Bestand im dicken Wälzer, weitestgehen Sonderausgaben in kleinen
Stückzahlen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8557 1996 - 1999: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben, vor allem die besseren wie 2213, 2222, 2270, 2292 je ca. vierzehn- bis neun-
zehnmal vertreten, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8558 Umfangreicher Markenbestand alt/neu, viel **, dabei Schwarzdr. Vign.-blocks, Ergänzungsmarken Nr. 1,2 oben Wertangaben, Automa-
tenmarken, Viererblocks, dabei P242, etwas Gebiete etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

8559 2000 - 2001: Postfrischer Kabinettbestand der letzten Schilling-Ausgaben, vor allem die besseren Werte wie Nr.2344(17), 2348(15),
2360(16) etc., dazu etw. später inkl. neunmal Nr.2587, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8560 1991 - 1995: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben, vor allem die besseren Werte wie 2088, 2125-2126, 2163 etc., je um die fünf-
zehnmal, Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8561 1970 - 1988, postfrischer Bestand aus ehemaligem Abobezug, nur kleine Stückzahlen mit einigen hundert Werten, beste Erhaltung, No-
minale ca. 2.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8562 1972 - 1987, postfrische Sammlung, bis auf drei billige Blocks überkomplett, einiges in Paaren, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Portugal
8563 1945 - 1984, Nachkriegssamllung im KABE-Album, fast durchweg nur sauber gestempelt und im Markenteil fast vollständig, Blocks ab

Bl. 14 dto, auch Azoren und Madeira komplett, schönes Los, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

8564 1976 - 2000: Sehr umfangreiche, postfrische Prachtsammlung, durchweg in Aboqualität, in zwei dicken Alben, über Strecken komplett,
mit vielen besseren Ausgaben, fast durchgängig mit den Heftchen etc., Mi. 2.660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8565 1971 - 1976: Sauber rundgestempelter Bestand von kompletten Serien mit “Europa”-Bezug in teils größeren Stückzahlen, Mi. 2.550,- . . # 150,—
8566 1853 - 1920: Uraltsammlung auf Albentext, um 1900 mit vielen besseren Werten, dabei Nr. 16, 32, 36-37, 39-40, 61, 73, 76 etc, anse-

hen, Mi. ca. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8567 1894 - 1911: Sauber gestempelter Bestand, vor allem mit besseren Sonderausgaben um 1900, wie Nr.96-103, 109-116, 138-145,
186, 189, 195, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8568 1930 - 1944: Sauber gestempelte Sammlung der Vorkriegsjahre auf Albenblättern, bis auf die Blocks und Nr. 530, 537, 568-70 komplett,
mit allen besseren Serien, dabei 559-564, 642-45 etc., eher selten angeboten, ansehen, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8569 1867 - 1884: Kleiner gestempelter Altbestand von 18 gez. Werten Luis I, dabei Prachtstücke, unter anderem mit 32(2), 33, 34-36, 60(3)
etc., Mi. 1.230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8570 1892 - 1895: Guter Dublettenposten mit Schwerpunkt ex 66-77 mit vielen Varianten (unbewertet) und Nr.73, 75, 76, 77 sowie 15 “Psovi-
sorio”-Aufdrucke etc. Mi. 1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8571 1870 - 1884: Sauber gestempelter Prachtbestand Luis ex Nr. 35-61, unter anderem mit Nr. 35-36, 39(2), 40(2), 45, 47, 49(2), 60-61, Mi.
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8572 1879 - 1887: Umfangreicher sauber gestempelter Bestand von ca. 120 Werten ex.50-55, mit vielen Nuancen u.a. Nr.50, 53, 62, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

8573 Prachtposten, vor allem mit zweimal der seltenen Sonderbroschüre 2395-2424, zweimal MH12, 2325A, B, je MH sowie einige vorher, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8574 1911 - 1924: Reichhaltiger Dublettenposten mit besseren Werten wie Nr. 193-185 gestempelt und vor allem mit viel Ceres inkl. Mittel-
werte, diese stets billigst gerechnet, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

8575 1870 - 1880: Kleiner Prachtposten Luis ex Nr. 35-60, dabei Nr. 35-37, 39(2), 40, 45, 49(2), 60 etc., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8576 1853 - 1866: Sauber gestempelter Altbestand von 18 geschnittenen Erstausgaben in teils üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei

Nr.2, 15, 19, 22-23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8577 1973 - 1991: Sauber gestempelter Prachtposten, nur Europa-Motive mit besseren Serien, teils Vierer-Blocks, vor allem die Blocks fast
komplett, inkl. Azoren, Madeira, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8578 1972 - 1992, sauber gestempelte Sammlung der “Europa”-Ausgaben inkl. Azoren und Madeira, dabei Viererblocks, Blocks, teils mehr-
fach etc., schönes Los, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8579 1975 - 1982: Sauber rundgestempelter Bestand der Ausgaben für Europa, dabei komplette Serien, teils Viererblocks und zahlreiche Blo-
ckausgaben, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

Rumänien
8580 Schachtel mit einigen 1000 unsortierten Werten ab den frühen Ausgaben bis um 1970, unsortierte und ungerechnete Fundgrube . . . # 75,—

Schweden
8581 1858 - 1960: Gut besetzte Aufbausammlung im Schaubek-Album mit besseren Werten wie Nr. 54, 86-95 etc., wenige bessere wie 205

auch ungebraucht, Mi.ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Schweiz
8582 1854 - 1944. Umfangreiche sauber gestempelte Sammlung mit einigen besseren frühen Ausgaben wie Nr. 13-17, 27, 43 und

ab der Nr.58 ist die Sammlung im Marketeil weitgehend komplett mit allen Pro Juv.-ProPatria, fast allen Flugpost bessere
Riffelungen und Varianten etc., Mi. 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

8583 1854 - 1955: Reichhaltige alte Sammlung auf Schaubek-Text im Klemmbinder, durchgängig gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben
z.B. Nr. 28 (zwei Farben) 34, 35 ,58B, 94(2), 128-129, 233-34 und viele weitere Flugpost- und Zuschlagswerte, Mi. 3.400,- . . . . . . .

*/# 300,—

8584 1945 - 2002: Prachtsammlung, durchweg rundgestempelt und im Markenteil weitgehend komplett ab Bl,12 (roter SSt), Pax mit 1,- und
3x 2Fr., so gut wie all Zuschlagswerte inkl. allen besseren Ausgaben etc., Mi. 3250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8585 1945 - 1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8586 1913 - 1985, Sammlung “Pro Juventute”, alle Serien komplett in gestempelter Besterhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid mit den gu-
ten frühen Ausgaben, sehr schöne Kollektion, Mi 1.430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8587 1882 - 1986, durchweg gestempelte Sammlung, in Besterhaltung nach “Schweizer Muster” aufgeteilt in Dauerserien, Sonderausgaben
etc. angelegt im Biella-Album, unter anderem Pax bis 1 Fr. komplett 3 Fr., seltene 533 I etc., Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8588 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpostwerte, sehr viel besseres Material wie 180(6), 182(5), 190z, 258(6) etc., Mi. (ca.)
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8589 1945 - 1978, Umfangreicher gestempelter Nachkriegsbestand sehr sauber im Lagerbuch, Schwerpunkt 50er-Jahre, mit vielen besseren
Pro Juventute/ Pro Patria, sehr viele Höchstwerte, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8590 1945 - 1963, Postfrischer Bestand ( Bl. 13 Gummi unfrisch, sonst bestens), vor allem viele gute Pro Patria und Pro Juventute Serien, viele
Höchstwerte, schönes Los, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8591 1881 - 1944, zumeinst sauber gestempelt geführte Sammlung, min. Anteil ungebrauchter Marken enthalten, dabei viel Pro Juventute,
Pro Patria, bessere Werte wie Nr. 234 etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8592 1862 - 1944: Kleine ungebrauchte Prachtkollektion mit zahlreichen besseren Werten, dabei Nr.129, 142, 194-197, 234x, Bl.8-11 etc.,
Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8593 1920 - 1982: Sauber (meist zentrisch) rundgestempelte Pracht-Viererblocksammlung mit einigen besseren Werten vor 1945 wie Nr. 153,
434 und zahlreichen meist Pro Juv/Patria-Ausgaben danach, Mi. f. Lose 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—
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8487 1913 - 1918, sauber gestempelter Bestand mit besseren Ausgaben und Besonderheiten, dabei Mi.-Nr. 91 - 92 (2), 99 - 116, 118B etc.,
Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Dänemark
8488 1884 - 1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Estland
8489 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8490 1963: Postfrischer Bestand mit guten Ausgaben wie 562-68(5), 579x(6) etc., Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Frankreich
8491 1925 - 1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besse-

ren Stücken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

8492 1960 - 1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis
ca. 120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Mi. über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8493 1932 - 1937: Umfangreicher Dublettenposten mit Nr. 279, 281 *, viele Sondermarken inkl. Nr. 304 gestempelt, Nr. 351-52 auf Auslands-
karten etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8494 1876 - 1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistel-
ligen Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8495 1945 - 1986: Aufbausammlung im umfangreichen Borek-Album vor allem in den ersten 20 Jahren besser besetzt inkl. viel Mittelmaterial,
komplette Serien, guter Grundstock, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8496 1900 - 1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderaus-
gaben ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

8497 1958 - 1968: Umfangreicher Dublettenposten im dicken Lagerbuch, Aberhunderte von Werten inkl. vieler Sonder- und Zuschlagsmarken,
im Verlauf größerer postfrischer Anteil, Mi. wenigstens 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

8498 1921 - 1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . */# 50,—

Frankreich Markenheftchen
8499 1984 - 1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . ** 100,—
8500 ROT KREUZ MH: 1960 - 1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Großbritannien
8501 1840 - 1951, umfangreiche zu allermeist gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, viele mittlere und bessere Werte von

Mi.-Nr. 28 -33, 35 über postfrische Ecke Mi.-Nr. 234 bis Post in Ägypten 1 ungebraucht, 5 ungebraucht, etc. dazu zahlreiche Belege, Mi.
4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 430,—

8502 1840 - 1902: sehr sauber gestempelte Sammlung in fast durchweg Prachterhaltung, auf altem Albentext mit guten Werten, dabei
Nr.14-20, 23-25, 72-79, 81, 82-84 etc., Mi. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8503 1858 - 1913, sauberer Altbestand Victoria mit zahlreichen mittleren und besseren Werten, dabei Nr. 48, 58, 72 und andere, Mi. (ca.)
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8504 1887 - 1900, Spezialistenposten ex Victoria Mi.-Nr. 86 - 97, 100 - 101, alle Werte in kleinen Stückzahlen, Fundgrube für Plattenfehler,
Farben, Wasserzeichen, ansehen, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8505 1865, alter gestempelter Bestand ex Victoria Nr. 23 - 27 mit 23 (2), 24 (9), 25 (8), 27 (2), dabei bessere Platten, Mi. 1.200.- . . . . . . . # 85,—
8506 1912 - 1913: Sauber gestempelter Spezialistenbestand Eduard-Ausgabe ex 102-120, alles ab 182 P-1 Sh. mehrfach, dazu 2 Sh.(2x), 5

Sh., Fundgrube für Farben und Typen, Mi. wenigstens 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8507 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . # 35,—

Irland
8508 1967 - 1975, postfrische Prachtsammlung, fast durchgehend zweimal gesammelt und mit den guten Freimarken weitgehend komplett,

Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

8509 1980 - 1992, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . ** 60,—

Island
8510 1876 - 1943: Sauber gestempelte Prachtsammlung auf KABE-Falzlos-Text mit vielen besseren Werten wie Nr. 16, 63-68, 112-113, 130,

140, 166, D9-16 etc., Marken mit Tollurstempeln unbewertet, Mi. 2.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 280,—

Island Dienstmarken
8511 1873 - 1907, hochwertige Kollektion Dienstmarken, Nr. 1-29 ohne Nr. 8 komplett mit Nr. 1*, 2-4, 5a,b, je * und gestempelt, 6-7, 9-29, u.

a. mit 13A* und (*), Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 175,—

Altitalien
8512 1861 - 1863: Sauber gestempelter meist Pracht- oder Kabinettbestand Erstausgaben, mehrfach Nr.3, 4, 14, 15, dabei Briefteil mit 15I

etc., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Toskana
8513 Umfangreicher Altbestand auf Blättern aufgezogen mit Löwenzeichnung 2 Cr. (12), 4 Cr. (4), 6 Cr. (3) sowie, Mi.-Nr. 18 (2), 19 (12), 20 (5),

21 (7), Mi. (ca.) 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Italien
8514 1954 - 1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes

Los, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8515 1962 - 1976: Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Lagerbestand mit ca. 2.700 Werten, fast alle verausgabten
Marken mehrfach bis maximal 10 je Sorte vertreten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8516 1896 - 1921, Kleiner guter Sammlungsteil mit besseren Werten, wie 76*, 85*, 95-97*, 98 gestempelt, 102-103 gestempelt etc., Mi.
670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 65,—

8517 1976 - 1994: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, ca. 1.400 Werte lagerbuchäßig geordnet, fast alles
in oft kleinen Stückzahlen vertreten, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—
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Italien Portomarken
8518 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spe-

zialistenlos, Mi. (ca.) 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Jugoslawien
8519 1954 - 1986: Reichhaltige Sammlung, zunächst sauber gestempelt mit besseren Ausgaben wie 738-49, 795-811, Bl.8 etc., die

60er-Jahre weitgehend vollständig und ab ca. 1968 dann meist postfrisch gesammelt, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

8520 1969 - 1983: Postfrischer Prachtbestand nur komplette Europa-Motiv-Kleinbogenserie, u.a. 1361-62KB, 1406-1407KB etc., Mi. 600,- . ** 70,—
8521 1973 - 1991: Umfangreicher FDC-Bestand im kleinen Karton, inkl. Blocks, Mi. (ca.) 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8522 1962 - 1972: Postfrischer Bestand Blocks unter anderem Bl.8(3), 13-14(2) und Kleinbogen, viele Gemälde wie 1352-57 BK etc., Mi.

540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 55,—

Kroatien
8523 1941 - 1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paar-

enm und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8524 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht
o.G., in dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8525 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
8526 1965 - 1986, Viererblocksammlung, fast durchweg Eckrand und postfrisch, ab 1965 sowie zusätzlich gestempelt ab 1969 so gut wie

komplett dabei auch einige besseren Kleinbogen wie 730, 814 etc., sehr schönes Los, Mi. 2.400.- (postfrisch) und 1.700.- (gestempelt)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 280,—

8527 1945 - 2002: Sauber gestempelte Prachtsammlung (inkl. einiger Dubletten), in den frühen Jahren mit allen Sportserien und ab Mitte der
60er-Jahre weitgehend komplett, Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8528 1980 - 1995: Postfrische Sammlung, komplett, einiges in Paaren, ergänzt durch bessere Kleinbogen, wie 734, 881-83, 988-89 etc, Mi.
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8529 1976 - 1990: Umfangreicher postfrischer Kabinettbestand, nur Sonderausgaben, oft die höherwertigen, Wipa, Tag der Marke etc. mehr-
fach, Blocks, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Luxemburg
8530 1852 - 1880, sehr reichhaltige Klassiksammlung auf uraltem Albentext, bestens besetzt mit vielen schönen und guten Stücken, dabei

Mi.-Nr. 1 - 2, 3- 4, 6, 8 - 11, 16 - 23 etc., Mi. (wenigstens) 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

8531 1945 - 1983, sauber rundgestempelte Sammlung im Album, dabei bessere frühe Ausgaben, wie Bl. 5, Mi.-Nr. 460-467, 474 - 487 und
ab Mi.-Nr. 531 ist die Sammlung bis auf wenige Ausnahmen komplett, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8532 1945 - 1988, postfrische Sammlung, sehr gepflegt im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei bessere frühe Ausgaben wie Mi.-Nr. 399 - 426,
512 - 530, 535 - 554, 558 - 571 und ab Mi.-Nr. 575 nach Hauptnummern komplett, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 230,—

8533 1945 - 1990: Umfangreicher allermeist bestens postfrischer Prachtbestand mit guten Ausgaben wie Bl.5, Bl.6 (6x), 488-89(2), 572-74,
danach viele Zuschlagsserien und Blocks, Mi. 1.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8534 1978 - 1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen
vorhanden, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8535 1957 - 1988, postfrischer Bestand im dicht gesteckten großen Steckbuch, meist komplette Sätze, teils Einheiten, vierstelliger Katalogwert ** 150,—
8536 1970 - 1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen,

Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8537 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8538 1963 - 1981: Umfangreiche postfrische Sammlung auf Linder-Text, ergänzt durch Blocks und KB, Bogensätze wie Caritas 1963, 1970

etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8539 1964 - 1969, Umfangreicher Posten, postfrisch und nur mit kompletten Ausgaben, mit Caritas (u. a. 779-794 im Bogensatz), Mi. 670.- . . ** 90,—
8540 1906 - 1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,-. */# 40,—

Malta
8541 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Montenegro
8542 1874-1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . */# 55,—

Österreich
8543 1945 - 1995, Gestempelte Sammlung, sehr gepflegt in zwei Bänden, bis auf die 4 Hitler-Markwerte und die Vögel komplett mit allen gu-

ten Serien, schönes Objekt, Mi. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8544 1945 - 1981: Umfangreicher durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand in nur kleinen Stückzahlen im Wälzer, Schwerpunkt auf
den frühen 50er-Jahren mit besseren wie Heimkehrer, Wiederaufbau, 3 S Vögel etc., Mi. 2.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

8545 1945 - 1978, Sauber gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Falzlos-Album, ab Nr. 697 fehlen nur 2 Werte Glückliche Kindheit, 3 S
Vögel, sowie einige wenige kleinere, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8546 1945 - 1959: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ab Nr.738 bis auf Vögel und drei Kleinstwerte komplett mit Glück. Kindheit, Kärnten,
Wiederaufbau etc., sehr schön im Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8547 1950 - 1975: Prachtsammlung, durchweg nur bestens gestempelt mit frühen Ausgaben, ab Nr.948 fehlen nur 960-63, 972, 984-87, vie-
les in Einheiten vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8548 1945 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf Behrens-Text, sehr gut besetzt, ab 1950 bis auf Kärnten und Vögel praktisch komplett . # 150,—
8549 1949 - 1956: Postfrischer Prachtbestand nur der gesuchten frühen 50er-Jahre mit vielen besseren Werten wie 960-63, 10S Vögel,

999-1004(5), 1012-1016(3), Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8550 1947 - 1948: Umfangreicher Bestand, u.a. mit Mi.-Nr.838-53(2), 856(7), 885-92(7), Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8551 1954 - 1958: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben mit vielen besseren, wie 996, 999-1004(8), 1012-1016 etc., Mi. 720,-. . . . ** 95,—
8552 1969 - 1992, umfangreicher Blockbestand im dicken Wälzer (weniges auch gestempelt), dabei Opern-KB und Bl. 2-4 je um 20x, spätere

um 10x, dazu ca. 370.- frühe KB, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8553 1949 - 1950: Postfrisch Bestand guter früher Sondermarken, dabei Nr. 933, 941, 943-945, 951, 956, 957 etc., 630,- . . . . . . . . . . . ** 90,—
8554 1945 - 1956: Sauber rundgestempelter Bestand mit nur mittlere und bessere Werte der guten frühen Jahre, u.a. Nr.943-51, 954, 986,

Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8555 1971 - 1993, postfrische Sammlung in zwei Safe-Falzlos-Alben, meist Randstücke, inkl. einigen KB komplett, Mi. (ca.) 750.-, dazu ca.
180.- Albenpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

222

Luxemburg

8556 1971-1980: Umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Bestand im dicken Wälzer, weitestgehen Sonderausgaben in kleinen
Stückzahlen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8557 1996 - 1999: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben, vor allem die besseren wie 2213, 2222, 2270, 2292 je ca. vierzehn- bis neun-
zehnmal vertreten, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8558 Umfangreicher Markenbestand alt/neu, viel **, dabei Schwarzdr. Vign.-blocks, Ergänzungsmarken Nr. 1,2 oben Wertangaben, Automa-
tenmarken, Viererblocks, dabei P242, etwas Gebiete etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

8559 2000 - 2001: Postfrischer Kabinettbestand der letzten Schilling-Ausgaben, vor allem die besseren Werte wie Nr.2344(17), 2348(15),
2360(16) etc., dazu etw. später inkl. neunmal Nr.2587, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8560 1991 - 1995: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben, vor allem die besseren Werte wie 2088, 2125-2126, 2163 etc., je um die fünf-
zehnmal, Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8561 1970 - 1988, postfrischer Bestand aus ehemaligem Abobezug, nur kleine Stückzahlen mit einigen hundert Werten, beste Erhaltung, No-
minale ca. 2.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8562 1972 - 1987, postfrische Sammlung, bis auf drei billige Blocks überkomplett, einiges in Paaren, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Portugal
8563 1945 - 1984, Nachkriegssamllung im KABE-Album, fast durchweg nur sauber gestempelt und im Markenteil fast vollständig, Blocks ab

Bl. 14 dto, auch Azoren und Madeira komplett, schönes Los, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

8564 1976 - 2000: Sehr umfangreiche, postfrische Prachtsammlung, durchweg in Aboqualität, in zwei dicken Alben, über Strecken komplett,
mit vielen besseren Ausgaben, fast durchgängig mit den Heftchen etc., Mi. 2.660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8565 1971 - 1976: Sauber rundgestempelter Bestand von kompletten Serien mit “Europa”-Bezug in teils größeren Stückzahlen, Mi. 2.550,- . . # 150,—
8566 1853 - 1920: Uraltsammlung auf Albentext, um 1900 mit vielen besseren Werten, dabei Nr. 16, 32, 36-37, 39-40, 61, 73, 76 etc, anse-

hen, Mi. ca. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8567 1894 - 1911: Sauber gestempelter Bestand, vor allem mit besseren Sonderausgaben um 1900, wie Nr.96-103, 109-116, 138-145,
186, 189, 195, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8568 1930 - 1944: Sauber gestempelte Sammlung der Vorkriegsjahre auf Albenblättern, bis auf die Blocks und Nr. 530, 537, 568-70 komplett,
mit allen besseren Serien, dabei 559-564, 642-45 etc., eher selten angeboten, ansehen, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8569 1867 - 1884: Kleiner gestempelter Altbestand von 18 gez. Werten Luis I, dabei Prachtstücke, unter anderem mit 32(2), 33, 34-36, 60(3)
etc., Mi. 1.230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8570 1892 - 1895: Guter Dublettenposten mit Schwerpunkt ex 66-77 mit vielen Varianten (unbewertet) und Nr.73, 75, 76, 77 sowie 15 “Psovi-
sorio”-Aufdrucke etc. Mi. 1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8571 1870 - 1884: Sauber gestempelter Prachtbestand Luis ex Nr. 35-61, unter anderem mit Nr. 35-36, 39(2), 40(2), 45, 47, 49(2), 60-61, Mi.
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8572 1879 - 1887: Umfangreicher sauber gestempelter Bestand von ca. 120 Werten ex.50-55, mit vielen Nuancen u.a. Nr.50, 53, 62, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

8573 Prachtposten, vor allem mit zweimal der seltenen Sonderbroschüre 2395-2424, zweimal MH12, 2325A, B, je MH sowie einige vorher, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8574 1911 - 1924: Reichhaltiger Dublettenposten mit besseren Werten wie Nr. 193-185 gestempelt und vor allem mit viel Ceres inkl. Mittel-
werte, diese stets billigst gerechnet, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

8575 1870 - 1880: Kleiner Prachtposten Luis ex Nr. 35-60, dabei Nr. 35-37, 39(2), 40, 45, 49(2), 60 etc., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8576 1853 - 1866: Sauber gestempelter Altbestand von 18 geschnittenen Erstausgaben in teils üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei

Nr.2, 15, 19, 22-23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8577 1973 - 1991: Sauber gestempelter Prachtposten, nur Europa-Motive mit besseren Serien, teils Vierer-Blocks, vor allem die Blocks fast
komplett, inkl. Azoren, Madeira, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8578 1972 - 1992, sauber gestempelte Sammlung der “Europa”-Ausgaben inkl. Azoren und Madeira, dabei Viererblocks, Blocks, teils mehr-
fach etc., schönes Los, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8579 1975 - 1982: Sauber rundgestempelter Bestand der Ausgaben für Europa, dabei komplette Serien, teils Viererblocks und zahlreiche Blo-
ckausgaben, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

Rumänien
8580 Schachtel mit einigen 1000 unsortierten Werten ab den frühen Ausgaben bis um 1970, unsortierte und ungerechnete Fundgrube . . . # 75,—

Schweden
8581 1858 - 1960: Gut besetzte Aufbausammlung im Schaubek-Album mit besseren Werten wie Nr. 54, 86-95 etc., wenige bessere wie 205

auch ungebraucht, Mi.ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Schweiz
8582 1854 - 1944. Umfangreiche sauber gestempelte Sammlung mit einigen besseren frühen Ausgaben wie Nr. 13-17, 27, 43 und

ab der Nr.58 ist die Sammlung im Marketeil weitgehend komplett mit allen Pro Juv.-ProPatria, fast allen Flugpost bessere
Riffelungen und Varianten etc., Mi. 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

8583 1854 - 1955: Reichhaltige alte Sammlung auf Schaubek-Text im Klemmbinder, durchgängig gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben
z.B. Nr. 28 (zwei Farben) 34, 35 ,58B, 94(2), 128-129, 233-34 und viele weitere Flugpost- und Zuschlagswerte, Mi. 3.400,- . . . . . . .

*/# 300,—

8584 1945 - 2002: Prachtsammlung, durchweg rundgestempelt und im Markenteil weitgehend komplett ab Bl,12 (roter SSt), Pax mit 1,- und
3x 2Fr., so gut wie all Zuschlagswerte inkl. allen besseren Ausgaben etc., Mi. 3250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8585 1945 - 1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8586 1913 - 1985, Sammlung “Pro Juventute”, alle Serien komplett in gestempelter Besterhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid mit den gu-
ten frühen Ausgaben, sehr schöne Kollektion, Mi 1.430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8587 1882 - 1986, durchweg gestempelte Sammlung, in Besterhaltung nach “Schweizer Muster” aufgeteilt in Dauerserien, Sonderausgaben
etc. angelegt im Biella-Album, unter anderem Pax bis 1 Fr. komplett 3 Fr., seltene 533 I etc., Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8588 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpostwerte, sehr viel besseres Material wie 180(6), 182(5), 190z, 258(6) etc., Mi. (ca.)
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8589 1945 - 1978, Umfangreicher gestempelter Nachkriegsbestand sehr sauber im Lagerbuch, Schwerpunkt 50er-Jahre, mit vielen besseren
Pro Juventute/ Pro Patria, sehr viele Höchstwerte, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8590 1945 - 1963, Postfrischer Bestand ( Bl. 13 Gummi unfrisch, sonst bestens), vor allem viele gute Pro Patria und Pro Juventute Serien, viele
Höchstwerte, schönes Los, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8591 1881 - 1944, zumeinst sauber gestempelt geführte Sammlung, min. Anteil ungebrauchter Marken enthalten, dabei viel Pro Juventute,
Pro Patria, bessere Werte wie Nr. 234 etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8592 1862 - 1944: Kleine ungebrauchte Prachtkollektion mit zahlreichen besseren Werten, dabei Nr.129, 142, 194-197, 234x, Bl.8-11 etc.,
Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8593 1920 - 1982: Sauber (meist zentrisch) rundgestempelte Pracht-Viererblocksammlung mit einigen besseren Werten vor 1945 wie Nr. 153,
434 und zahlreichen meist Pro Juv/Patria-Ausgaben danach, Mi. f. Lose 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—
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8556 1971-1980: Umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Bestand im dicken Wälzer, weitestgehen Sonderausgaben in kleinen
Stückzahlen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8557 1996 - 1999: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben, vor allem die besseren wie 2213, 2222, 2270, 2292 je ca. vierzehn- bis neun-
zehnmal vertreten, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8558 Umfangreicher Markenbestand alt/neu, viel **, dabei Schwarzdr. Vign.-blocks, Ergänzungsmarken Nr. 1,2 oben Wertangaben, Automa-
tenmarken, Viererblocks, dabei P242, etwas Gebiete etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

8559 2000 - 2001: Postfrischer Kabinettbestand der letzten Schilling-Ausgaben, vor allem die besseren Werte wie Nr.2344(17), 2348(15),
2360(16) etc., dazu etw. später inkl. neunmal Nr.2587, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8560 1991 - 1995: Postfrischer Bestand, nur Sonderausgaben, vor allem die besseren Werte wie 2088, 2125-2126, 2163 etc., je um die fünf-
zehnmal, Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8561 1970 - 1988, postfrischer Bestand aus ehemaligem Abobezug, nur kleine Stückzahlen mit einigen hundert Werten, beste Erhaltung, No-
minale ca. 2.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8562 1972 - 1987, postfrische Sammlung, bis auf drei billige Blocks überkomplett, einiges in Paaren, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Portugal
8563 1945 - 1984, Nachkriegssamllung im KABE-Album, fast durchweg nur sauber gestempelt und im Markenteil fast vollständig, Blocks ab

Bl. 14 dto, auch Azoren und Madeira komplett, schönes Los, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

8564 1976 - 2000: Sehr umfangreiche, postfrische Prachtsammlung, durchweg in Aboqualität, in zwei dicken Alben, über Strecken komplett,
mit vielen besseren Ausgaben, fast durchgängig mit den Heftchen etc., Mi. 2.660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8565 1971 - 1976: Sauber rundgestempelter Bestand von kompletten Serien mit “Europa”-Bezug in teils größeren Stückzahlen, Mi. 2.550,- . . # 150,—
8566 1853 - 1920: Uraltsammlung auf Albentext, um 1900 mit vielen besseren Werten, dabei Nr. 16, 32, 36-37, 39-40, 61, 73, 76 etc, anse-

hen, Mi. ca. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8567 1894 - 1911: Sauber gestempelter Bestand, vor allem mit besseren Sonderausgaben um 1900, wie Nr.96-103, 109-116, 138-145,
186, 189, 195, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8568 1930 - 1944: Sauber gestempelte Sammlung der Vorkriegsjahre auf Albenblättern, bis auf die Blocks und Nr. 530, 537, 568-70 komplett,
mit allen besseren Serien, dabei 559-564, 642-45 etc., eher selten angeboten, ansehen, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8569 1867 - 1884: Kleiner gestempelter Altbestand von 18 gez. Werten Luis I, dabei Prachtstücke, unter anderem mit 32(2), 33, 34-36, 60(3)
etc., Mi. 1.230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8570 1892 - 1895: Guter Dublettenposten mit Schwerpunkt ex 66-77 mit vielen Varianten (unbewertet) und Nr.73, 75, 76, 77 sowie 15 “Psovi-
sorio”-Aufdrucke etc. Mi. 1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8571 1870 - 1884: Sauber gestempelter Prachtbestand Luis ex Nr. 35-61, unter anderem mit Nr. 35-36, 39(2), 40(2), 45, 47, 49(2), 60-61, Mi.
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8572 1879 - 1887: Umfangreicher sauber gestempelter Bestand von ca. 120 Werten ex.50-55, mit vielen Nuancen u.a. Nr.50, 53, 62, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

8573 Prachtposten, vor allem mit zweimal der seltenen Sonderbroschüre 2395-2424, zweimal MH12, 2325A, B, je MH sowie einige vorher, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8574 1911 - 1924: Reichhaltiger Dublettenposten mit besseren Werten wie Nr. 193-185 gestempelt und vor allem mit viel Ceres inkl. Mittel-
werte, diese stets billigst gerechnet, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

8575 1870 - 1880: Kleiner Prachtposten Luis ex Nr. 35-60, dabei Nr. 35-37, 39(2), 40, 45, 49(2), 60 etc., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8576 1853 - 1866: Sauber gestempelter Altbestand von 18 geschnittenen Erstausgaben in teils üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei

Nr.2, 15, 19, 22-23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8577 1973 - 1991: Sauber gestempelter Prachtposten, nur Europa-Motive mit besseren Serien, teils Vierer-Blocks, vor allem die Blocks fast
komplett, inkl. Azoren, Madeira, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8578 1972 - 1992, sauber gestempelte Sammlung der “Europa”-Ausgaben inkl. Azoren und Madeira, dabei Viererblocks, Blocks, teils mehr-
fach etc., schönes Los, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8579 1975 - 1982: Sauber rundgestempelter Bestand der Ausgaben für Europa, dabei komplette Serien, teils Viererblocks und zahlreiche Blo-
ckausgaben, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

Rumänien
8580 Schachtel mit einigen 1000 unsortierten Werten ab den frühen Ausgaben bis um 1970, unsortierte und ungerechnete Fundgrube . . . # 75,—

Schweden
8581 1858 - 1960: Gut besetzte Aufbausammlung im Schaubek-Album mit besseren Werten wie Nr. 54, 86-95 etc., wenige bessere wie 205

auch ungebraucht, Mi.ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Schweiz
8582 1854 - 1944. Umfangreiche sauber gestempelte Sammlung mit einigen besseren frühen Ausgaben wie Nr. 13-17, 27, 43 und

ab der Nr.58 ist die Sammlung im Marketeil weitgehend komplett mit allen Pro Juv.-ProPatria, fast allen Flugpost bessere
Riffelungen und Varianten etc., Mi. 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

8583 1854 - 1955: Reichhaltige alte Sammlung auf Schaubek-Text im Klemmbinder, durchgängig gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben
z.B. Nr. 28 (zwei Farben) 34, 35 ,58B, 94(2), 128-129, 233-34 und viele weitere Flugpost- und Zuschlagswerte, Mi. 3.400,- . . . . . . .

*/# 300,—

8584 1945 - 2002: Prachtsammlung, durchweg rundgestempelt und im Markenteil weitgehend komplett ab Bl,12 (roter SSt), Pax mit 1,- und
3x 2Fr., so gut wie all Zuschlagswerte inkl. allen besseren Ausgaben etc., Mi. 3250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8585 1945 - 1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8586 1913 - 1985, Sammlung “Pro Juventute”, alle Serien komplett in gestempelter Besterhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid mit den gu-
ten frühen Ausgaben, sehr schöne Kollektion, Mi 1.430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8587 1882 - 1986, durchweg gestempelte Sammlung, in Besterhaltung nach “Schweizer Muster” aufgeteilt in Dauerserien, Sonderausgaben
etc. angelegt im Biella-Album, unter anderem Pax bis 1 Fr. komplett 3 Fr., seltene 533 I etc., Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8588 1923: Sauber rundgestempelter Bestand Flugpostwerte, sehr viel besseres Material wie 180(6), 182(5), 190z, 258(6) etc., Mi. (ca.)
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8589 1945 - 1978, Umfangreicher gestempelter Nachkriegsbestand sehr sauber im Lagerbuch, Schwerpunkt 50er-Jahre, mit vielen besseren
Pro Juventute/ Pro Patria, sehr viele Höchstwerte, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8590 1945 - 1963, Postfrischer Bestand ( Bl. 13 Gummi unfrisch, sonst bestens), vor allem viele gute Pro Patria und Pro Juventute Serien, viele
Höchstwerte, schönes Los, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8591 1881 - 1944, zumeinst sauber gestempelt geführte Sammlung, min. Anteil ungebrauchter Marken enthalten, dabei viel Pro Juventute,
Pro Patria, bessere Werte wie Nr. 234 etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8592 1862 - 1944: Kleine ungebrauchte Prachtkollektion mit zahlreichen besseren Werten, dabei Nr.129, 142, 194-197, 234x, Bl.8-11 etc.,
Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8593 1920 - 1982: Sauber (meist zentrisch) rundgestempelte Pracht-Viererblocksammlung mit einigen besseren Werten vor 1945 wie Nr. 153,
434 und zahlreichen meist Pro Juv/Patria-Ausgaben danach, Mi. f. Lose 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—
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Portugal

8594 1938 - 1985, Sammlung alle Pro Patria-Marken in gestempelter Erhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid, beschriftet, komplett, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8595 1971 - 1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos. . . . . . . ] 30,—

Tschechoslowakei
8596 1960 - 1976, postfrische Sammlung, bestens erhalten im vollen Binder aufgezogen, dabei alle Blocks (auch die ungezähnten) Kleinbögen

mit besseren, Besonderheiten, Mi. (ca.) 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8597 1970 - 1981: Postfrische Sammlung, komplett mit allen Blocks inkl. der “B” Ausgaben, bei Bl. 39 vier Varianten, dazu meist auch Blo-
ckeinzelmarken, sowie einige KB, schöne Kollektion, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 230,—

8598 1961 - 1971, postfrische Sammlung, überkomplett mit SAFE-Falzlos-Album, neben den Blocks sind auch Kleinbogen vorhanden, anse-
hen, Mi. (wenigstens) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

8599 1970 - 1988: Sauber gestempelte Prachtsammlung, im Markenteil augenscheinlich komplett, bei den Blocks fehlen Bl.39-40B, die
Blocks 31, 34, 35B sind postfrisch, Mi. ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8600 1953 - 1986, Sauber gestempelte Sammlung mit einigen besseren frühen Ausgaben und ab ca. 1956 dann im Markenteil über größere
Strecken komplett, dazu noch ein kleiner Anteil **, Mi. ca. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

8601 1955 - 1965, Bestand mit über 300 unbeschrifteten Schmuck-FDCs in vier Alben, viele schöne Motive, u. a. Mi.-Nr. 921/924, 968/973,
1163/1169, 1301/1309, 1311/1314, 1371/1374, Block 19, 1441/1446, 1488/1493 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Ungarn
8602 1960 - 1980, umfangreicher postfrischer Blockbestand im dicken Lagerbuch, große Sortenvielfalt mit vielen schönen Motiven, Mi. 950,-. ** 100,—
8603 1977 - 1980, Postfrischer Bestand nur verschiedener ungezähnter Ausgaben mit 3451-3456, 3514-3520, Bl. 126, 128, 146-147, 153

alle “B”, Mi. 315,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

UNO - alle Postverwaltungen
8604 1953 - 2000, umfangreiche Sammlung mit über 100 Ganzsachen ab den frühen */o, über 40 Freistempelbelege und 60 Ausschnitte,

über 30 Blocks etc., schöne Sammlungsergänzung, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

ÜBERSEE

Grenada
8605 & GRENADINES, 1951 - 1992, postfrischer Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert Grenada u. a. Mi.-Nr. 143/55,

555/68, Kleinbogen 657-666 (Mi. -.-), insgesamt u. a. 38 Satz-, 75 Blockausgaben und 25 Kleinbogen, Motivfundgrube! (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Indonesien
8606 1949 - 1979, (Ca.), sammlungsartiger Bestand ab Republik mit rund 500 Werten auf 33 selbstgestalteten Blankoseiten, Schwerpunkt bis

1970, nichts gerechnet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 30,—

Panama
8607 1965 - 1968, ca. 250 komplette rundgestempelte Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken

u. a. Olympiade, Schmetterlinge, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
8608 POLEN, */o, Bestand mit ca. 350 color vereinzelt s/w Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, dabei Städte wie Danzig, Bytom, Krakau,

Warschau, etc., Schwerpunkt 70er/80erJahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8609 DÄNEMARK, */o, Kiste mit ca. 340 modernen color Ansichtskarten, überwiegend, überwiegend gebraucht, ab den 60/70iger Jahre bis in
die moderne, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8610 BELGIEN, Bestand von über 150 kleinformatigen, überwiegend s/w Karten, fast nur um 1920, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Ansichtskarten - Motive
8612 NAMENSTAG, ca. 1912 - 1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. [ 50,—
8613 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 1970er/1980er Jahren, dabei u. a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele

Pudel, Cocker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ansichtskarten - Posten
8614 DEUTSCHLAND, */o, randvoller Karton mit über 2.400 modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, gesammelt wurde ab den 60er

Jahren bis in die EURO-Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

MOTIVE
8615 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximum-

karten, Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . .
[ 30,—
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Tschechoslowakei

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8135 - 8615) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen »Gebot« ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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